
 
 

Dodatek č. 2 
ke smlouvě o dílo uzavřené ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník“) mezi: 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem:  Zborovská 81/11, Praha 5, Smíchov PSČ: 150 21  

IČO:   00066001 

DIČ:    CZ00066001 

zastoupená:   Ing. Janem Lichtnegerem, ředitelem  

č. smlouvy:   2079/00066001/2019 

dále jen „Objednatel“ na straně jedné 

 

a  

 

 společnost ČNES - SWIETELSKY 

 se sídlem: Milady Horákové 2764, 272 01 Kladno 

 

 ČNES dopravní stavby, a.s. 
 se sídlem:   Kladno - Kročehlavy, Milady Horákové 2764, PSČ 272 01 

 IČO:    477 81 734 

 DIČ:    CZ47781734 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4964 

 zastoupená Ing. Vladimírem Ložkem, předsedou představenstva 

 č. smlouvy:   106-19 

  

 SWIETELSKY stavební s.r.o. 
 Odštěpný závod Dopravní stavby STŘED 

 se sídlem:   Sokolovská 192/79, 180 00 Praha 8 - Karlín 

 IČO:    480 35 599 

 DIČ:    CZ48035599 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, 
 vložka 8032 

 zastoupená Ing. Rastislavem Súlovským, vedoucím odštěpného závodu Dopravní stavby STŘED 

 dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé 

 

 (Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „smluvní strany“) 

 



2 

 

 

Preambule: 

 

Smluvní strany tímto prohlašují, že dne 07.08.2019 uzavřely smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 
provedení stavebních prací na veřejné zakázce s názvem: „II/101 Třebotov – Rudná, rekonstrukce 
I.etapa – stavební práce“ (dál jen „Smlouva o dílo“). Na základě dohody smluvních stran a ve vazbě 
na čl. 15. odst. 14 Smlouvy o dílo, uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo (dále 
jen „Dodatek č. 2“). 

I. Předmět Dodatku č. 2 

1. S ohledem na vznik objektivně nepředvídaných okolností v průběhu realizace prací na díle, 
které nemohl zhotovitel před zahájením prací předpokládat, a které zapříčinily změnu rozsahu 
prací v podobě méněprací a víceprací, upravuje se po dohodě smluvních stran předmět Smlouvy 

o dílo. Změna rozsahu prací v podobě méněprací a víceprací obsahují Objednatelem schválené 
změnové listy, které jsou přílohou tohoto Dodatku č. 2. Na základě změny předmětu díla se 
mění i celková cena za dílo uvedená v bodě 8.1. Smlouvy o dílo. 

 

8.1. Smluvní strany se dohodly, že celková Cena Díla je stanovena jako neměnná a konečná, a 

která nově zní: 
 

Původní Cena Díla bez DPH 72.789.706,95 Kč 

Cena díla dle Dodatku č. 1 bez DPH 84.147.167,03 Kč 

Nová Cena díla dle Dodatku č. 2 bez DPH 96.209.679,37 Kč 

DPH 21% 20.204.032,67 Kč 

DPH 15 % 0,- Kč 

Cena Díla včetně DPH 116.413.712,04 Kč 

 

  Daň z přidané hodnoty (dále též „DPH“) bude na základě výslovné dohody smluvních stran 
připočtena ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Pro vyloučení pochybností 
se stanoví, že veškerá množství uvedená v soupise prací k Dílu a jeho jednotlivým částem jsou 
pouze odhadovaná, a jejich změna neznamená změnu Ceny Díla. 

 

  Přílohou tohoto Dodatku č. 2 jsou Objednatelem odsouhlaseny Změnové listy 6-20. 

II. Závěrečná ustanovení  
1. Tento Dodatek č. 2 bude uveřejněn dle § 219 zákona o ZVZ na profilu Objednatele. 

2. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Zhotovitel bere na vědomí a 
souhlasí s tím, že Objednatel tento Dodatek č.2 uveřejní v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tento Dodatek č. 2 je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy o dílo. Ostatní ustanovení 
Smlouvy o dílo, která nejsou tímto Dodatkem č. 2 výslovně dotčena, zůstávají beze změny v 
platnosti a účinnosti.  

4. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží její elektronický originál. 



5. Každá ze smluvních síran prohlašuje, že tento Dodatek č. 2 uzavírá svobodné a vážné, 
že považuje obsah tohoto Dodatku č. 2 za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny 
skutečnosti, jež jsou pro uzavřeni tohoto Dodatku č. 2 rozhodující.

V Říčanech V Kladné dne

Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje, příspěvková 
organizace
Ing. Jan Lichtneger. ředitel

ČNES dopravní stavby, a.s. 
Ing. Vladimír Ložek. předseda 
představenstva

SWIETELSKY stavební s.r.o.
Odštěpný závod Dopravní stavby STŘED 

Ing. Rastislav Súlovský 
vedoucí odštěpného závodu

3



Příloha č. 1

Krycí list ZBV
Název a evidenční číslo Stavby:

11/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce I.Etapa - stavební práce
                 jeklu/provoznlho souboru (SO/PS):

                ikace - UZNATELNÉ NAKLÁDY

čísio so/ps /

/ či$lO Změny SO/PS:

101.1-U/01

Číslo ZBV:

6
krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvkouvá organizace

    ^borovská 81/11.150 21 Praha 5 - Smíchov
IČ: 000660001 DIČ: CZ000660001

        Společnost „ČNES - SWIETELSKY"

Milady Horákové 2764, 272 01 Kladno
IČ: 477 81 734
správce společnosti
ČNES dopravní stavby, a.s.

Milady Horákové 2764, 272 01 Kladno
IČ: 477 81 734

společník
SWIETELSKY stavební a.s.
Odštěpný závod Dopravní slvby STŘED
Sokolovská 192/79,180 00 Praha 3 - Karlín
IČ: 480 35 599

Rekapitulace ZBV č. 6 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBVČ.
Cena navrhovaných Změn

záporných
Cena navrhovaných Zmén

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných

a Změn kladných celkem

6.1 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Zrněn

záporných
Cena navrhovaných Změn

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných

a Zrněn kladných celkem

6.2 0,00 0,00 0,00

čásl ZBV č.
Cena navrhovaných Změn

záporných
Cena navrhovaných Zrněn

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných

a Změn kladných celkem

6.3 0,00 6 325 728,22 6 325 728,22

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn

záporných
Cena navrhovaných Změn

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných

a Změn kladných celkem

6.4 0,00 0,00 0,00

  

      BV č.
Cena navrhovaných Změn

záporných
Cena navrhovaných Změn

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných

a Změn kladných celkem

    0,00 0,00 0,00

     zev
  

Cena navrhovaných Změn
záporných

Cena navrhovaných Změn
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných
a Změn kladných celkem

6 0,00 6 325 728,22 6 325 728,22

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy
a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV. krycí list .íslo paré:



Příloha č. 2

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby:

11/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce 1.Etapa - stavební práce

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)

Rekonstrukce komunikace . UZNATELNÉ NÁKLADY

Číslo SOřPS/

/ číslo Změny SD/PS-

101 .1-U/01

Číslo ZBV

6

Strany sm'ouvy o clilo č. S - 2079/COOBG001/2019 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 7.A 2f>i9 (dále jen Smlcuva)'

Objednatelé: KSÚS Středočeského kraje příspěvková organizace se sídlem • Z borovská 11.150 00 Praha S

Zhotovitel' Sdružení společnost "ONES - SWlETELSKY' Spiávce společnosti ČNES dopravní stavby a.s.. Milaoy Hoiákóvé 2764. 272 01 Kladno

272 01 Kladno-Kročehiavy

společník SWIETFI.SKY Stavební s.r o.. Odštěpný závod Dopravili Slavoy STŘED. Sokolovská 192?79. 180 00 Praha 8 ■ Karlín

Přílohy Změnového listu: Paré č. Příjemce

1. Krycí list i pcčót listů 1+2 Objednatel

2. Změrvový list 1 počet listů 3*4 Zhotovitel

3. Zápis o projednáni oceněni soupisu prací 1 počet listů 5 Projektant
4. Rozpis oceněni Zrnin položek 1 počet listů 6 Stavení dozor
5. Přehled zařazeni změn dn skupin 1 pečet listů 7 Super vize

6. Přehled dalších dok ad ů 1 počet listů

Další doklady 81 pečet listů

iniciátor změny. Objednatel

Pooia a zdůvodněni Změny:
Predm^tért^món^^rowden^scHÍa^ámecpraómvažovanýH^^adávóčrdokumentaci Stavby Na základě mistoihOŠetření^ter^rabéhíodn^-'

26.5.2021 za přítomnosti zástupců objednatele, zhotovitele TDl a AD byly vyhloubeny kopané sondy Zkoušky v těchto sondách překážely, že podloží
konstrukčních vrstev je ve Stfedni části komunikace tvořeno štětem, který na krajích chybí V místech okrajů komunikace v úrovni zemni pláně byly
ověřeny polohy neúnosných jilovilých zemin měkké konzistence. Jedná se o vysoce nemrzevé zeminy a pro použili do aktivní zóny jsou nevhodné. Právě
z tohorn důvodu bylo doporučeno akreditovanou laboratoři ALGEO 1 est s.r o. zachováni stejného postupu jako u již provedených stavebních objektů.
Terno postup spočíval v odstraněn i asfaltového krytu v šířce 1.2 m a v následném odléžani nevhodných materiálů do hi. 0.4 m. Následné byla
rozprostře na geolextilie a došlo k desypáni ŠD. Laboratoř dále doporučila, aby nebylo v rámci recyklace za Studená zasahováno db vrstvy Štětu a V
případě potřeby zvýšit nivaletu povrchu nové komunikace (viz doklad č. 0&). V misie realizace stavebního díla byly zastiženy
původní propustky, které byly ve značné nevyhovujícím stavu a nesplňovaly svůj účet Z tohoto důvodu bylo nulna vybudováni
propustků nových Na základě uvedených skutečnosti Izů kcnslatovat. že týlo práce Objednatel jednající s náležitou péči namohl v rámci zadávací
dokumentace předpokládal

Jedná sa o změny, které vznikly v průběhu provádění prací Celkově se jedná o Změny nepodstatné, nepředvídané, které jsou tak rx>dte § 5, odst i,
pism C). iGšp podlé €10 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a ůd'žhy silnic Středočeského kraje (Účinnost od PS OS ?C)17) upřesňující prováděni změn
závázkú dlú zákona č. 134/2018 Sb.. o zadáváni veřejných zakázek za řazeny do Skupiny 3 Zároveň se tedná O práce, kte'é nemění celkovou povahu
vttfújnó zakázky.
Z hlediska Zákona O zadáváni vůfůjnýčh zakázek č. 134/2016 So. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222. odst. 6) se
iednáo změnu nepředvídanou.

UdájavKč Lez DPH:

Cena navrhovaných Změn
záporných

Cena navrhovaných Změn
kladných

Cena navrhovaných Změn
záporných a 2měn_kladných

celkem

Swrčel absolutních hodnot Změn
kladných a Změn záporných

0,00 6 325 726,22 6 325 726,22 $ 6    

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Zhotovitel (stavbyvedoucí) jméno Bronislav Vacek

Projektant (autorský dozor) jméno Nikoía Plšková. Dis.

Stavební dozor jméno Ing.Miroslav Fuksa

Supervise (Kógjorální dotační kancelář) Jméno

Zástupce Objednatele: jméno Jan Zakostoiský, Dis. datum

datum- '

datuh\j

datum

daturr^

   

podpis

podpis

podpis

podpis

O^edňatěT^^*CMeršě^óhOdh^^H0hOtC^o7psnJer^^oučás1hjveden^Javby^udoÍH^nveden^měn^e^a8Í^^   

dokladovány a oceněny v dokumentaci této Zrněny. Smluvní Šíraný shodně přehlasuji, že Změny dle tohoto Změnového liáíu néj^                          
Smluvních podmínek. Tento Zménový lisí představuje dodatek Smlouvy. Smbuva se mění v rozsahu uplavaném v tomto Ztfrětjp                              
práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují přlstušrte osoby opraVfiené                     

zastoupeni Objednatele a Zhotovitele své podpisy

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) jméno Ing. Jan Ličlitneger datum

Zhotovitel
jméno Ing. Vladimír Ležák datum

měno '^          
                                    

       
                             

podpis

podpis

  
 

   
  
   

  
  

  
   

   
  

  
  

jCísio paré



Příloha 0. 3

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 6

Název Stavby: 11/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce I.Etapa ■ stavební práce

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:

101.1-U/01

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Rekonstrukce komunikace - UZNATELNÉ NÁKLADY

Úcaie v KČ bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy

1 - zadat

13 678 793,20

—■ cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných

Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem minus {-).

rena^SO/PS v předchozích ZBV: _ _Údaje v kč bez dph

Cena všech Změn
záporných v
předchozích

Změnách na SO/PS

Cena všech Změn
kladných v

předchozích
Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po všech
předchozích Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po
všech předchozích

Změnách a ve
Smlouvě

2 3 - zadat 4-zadat 5=14-3+4 6=5-1

s tavě bnl/montážníp ráče 0,00 0,00 13 678 793,20 0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných
Změn záporných na

SO/PS

Cena navrhovaných
Změn kladných na

SO/PS

Cena všech Změn
kladných na SO/PS

(předchozích a
navrhovaných)

Cena všech Změn
kladných na SO/PS k

ceně SO/PS dle
Smlouvy v %

7 ý- zadat 9 - zadat W=4+9 11=10/1

stave bni/montážní práce 0,00 6 325 728,22 6 325 728,22 46.24%

• " ■ ■■Cena SO/PS po této ZBV:
1----------------------- Cena všech Změn

záporných na SO/PS
(předchozích a
navrhovaných)

Cena SO/PS po této
Zméné

Rozdíl ceny SO/PS po
této Zméné oproti
cené SO/PS dle

Smlouvy

Rozdíl i eny SO PS po
této Zméné oproti
cené SO/PS dle

Smlouvy v %
=3*8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavebnl/montážni práce 0,00 20 004 521,42 6 325 728.22 46,24%

Vyjádřeni (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum,

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

Projektant (autorský dozor)

Stavební dozor:

Supervize (RDK):

Zástupce Objednatele:

Zaměstnanec KSÚS SK
odpovědný za cenové
projednáni Změny:

              
               

Bronislav Vacek

Nikola Plšková, Dis.

Ing Miroslav Fuksa

0

Jan Zákostelský, Dis.

Ing Jaroslava Jurková

                      
           
                          



Příloha č. 4

o 1 cen celkem 
v

—X

m<
 

ir. 
DO

|%snre

•ti'trr

•

1
 

o
 

o*■

|sco’coi

•OÍCO-.|

ÍW. 1

88

■o: ot |

á
 

i

O
 

<

ige.oos  

• "Ift **•

£
 

á
 

o
 

o
 

o
 

o
 

• 
n
 

n

Í. 
o

 
o

l/i

S 
’

° 
£

3 
*

“
 í

 u

■r.

sš*R••

2
 
í

 

íř 
F

*
 
i

 

ft

©
 

<=.
ft*

i
róT
Í 

in 
új<

 
'•<

ě.3§
Úl3

» .
2

 

?O’-
•l

X|
K

 
g
 

,
8í 

!
S 

=

Q»*W II 
wwot

1 SA CO 

6 525 '28.22

■U PRACÍ (SO /I

•-< 
o।

cnc>0JEM

en* cel- em »r 
Změně v t i

<•n

*■’ 
o

’
 

!

a
 

m
 

ž
§r*k

ró 
min 
m

 
úú•£>

rr. 
á

ú
i 

F
8

 

?5••

Xi
ft 
in 

r-
a

 
a

8í
 

Š

3
 

:

í 
Ž

*
 

5
 

o
 

-
 

••

8
 

Ž

° 
Í<D►

*

A
 

Z) 
O<

 
z

 
>lX» 
S

o
C□

. 
□J
í 

CZ1

V
 

> 
•4j 
C 3> 
5

 
s 
ř-j

*-»

o
 

ft?o<0••

Z
 

X

Š
 

£

o
 

CO 
?

 

?

i
 

*

—<n 
m

 
CÚs

•£> 
G‘.

§
Ú

l 
■

8
 

?5

•£> 
ir.1í.

ftin 
r-

ft

8U-JX
 

3

3

‘Í
 

<’

o
 

-
•R 

••

' 57« CO 

6 325 728 22

NJ
s

 
K

 

M

►J

c

o
 

OO

s
 

É

°
 

c
8

• 
o

8O
o

 

cT
8O

8O
8O

8
 

d
8

 
a

8o

r
 

s
 

g
 

c*
?s 

ě
 

fJ 
o

9 :qsj

en* cekem  e 
Smlouvě v • :

• J
i

4^

2? 
•< 

■o 

<

í
 

®
 

cP 
n

§
8

 
ó

8
2

 
d

8
 

d
8

 
d

8
 

o
8
 

Í
Ca

8
 

8
 

o
 

o
8
 

12
O
 

=O1s
 

a••

- pro  ZBV č

>£S
 %

 
ca 
c

 
s

*<
s

«8
•-

8
8

8S
<rv-o

8■ ‘
. 

8
 

o
 

m
•

*• 
3

: 
«

8

OlO
 

CLc

i
 

=
•pj "°
O 

IU 
r- 

O 
5
 

"

r-

ř? 
O

 
y

£

a
8

 
LT.
2

 

o

a

2CO

■ 
8

 
in 
X

8
 

3
A

E
 

rsjcMU 
C

 
<u 
v

Množství -e 
Změně

'£
R

a*4

1
 

a

■
i 

XI fl c□

!ir. 
C

i•••

12
 

o

F"
8

 
m3p

-3<D
r:

§•

§
 

a

v
 

S

8

Rozpis 0

M- ožstv ve 
Smoiwě

tn

§*

8<
 

co

5
§o

§o

§
 

d

§
 

o

§
 

o

§o

§
 

§
 

d
 

d
§

 
d

OJ•2
€

•*»
2

?
•?

f
2

2
2

'í
2

s 
'i

?
 
Í

■2

11/101 Třebotův Rudná, rekonstrukce l Etapa st vebn p

£
 

o

Rekonstrukce komunikace UZNATELNÉ NAkuAD*

*<u2

•X.

| všeobecné •or.st u>ce a práce

’úplatky za skladku 
7 Mfr>n

58z
 

=>
 

řXigiT*£f
 
i

2
1

č4H
 

i
 

a: 
O

 
i

 

*
 

»
 

•š<
 

3

Nové ;o ta ž »  • (J e d n o '-o -r  c c  . o - e v z r  . z  OTSKP 2 0 ’ 9  po«u«J r>»m

i J) ItC«u Je: Uiz CX> 4.Ú IH

i
 

l
 

i
 

?. 
A

p
g

 

h
j 

- « ?

3* s
■i e a
= X -

B g
£ S - 
n

i 

i 
h
’

2 
s 

jh
 

t 
h

f 
i- 

n
l 

t 
h

l

hióuben w r r  paI i m í a t
ODILXPH- ■ • e iN Q '- j  V B p Y V r i • .v .-H IV *  f r í .  SNtHO

85
 

“
 

s

?5
 

2
 

£
 

S
 

S
 
I

 

n
 

!■
 
i

!
 
i<£> 

i
 

g
 

?
 

ř

Uče  IUNUY  r< K J  KUDI K J  >ICT*J DLI V " '  UU V  □ 

Z i l ' k  jav.a R'H N-*lM>V'N- Hft»AT'■••Au 

VOÚOVKOVE V3STYY I  \E . ■ 1 0 V 4 « H O  V A T E ÍtÁ . TL M  10J.SW

1
 

i
 

?2=2
 

£
 

s
 

11
3
 

s
t" 

<J

f
 

o

lXo✓
>

£
 

fi 8•3
o

9
 

o

£
?

n•p
S

=■!
£

 

f.
•ft

; 
i

Í
 

?
 

?
?<r-

> tU NZ

un 
$

 
x3

><uZ

Z
 z

 
£
 
°

••
-

=
5

9
? 

3
ó

□
 

s
*•

Slránka  4



Přlohe i 5

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Název a evidenční číslo Stavby: 11/101 Třebotov - Rudná, rekonstrv kce l. Etapa - stavební práce

Ptyalá smluvní CiHka bw rezervy ? DPH 72 749 7ÚS.94 4*W*w
•• . .: «.. u ., .■*. , i .

4 20 M) 1M.3O «:(32A'1)'<X
Sledováni limitu 30 %

Si.upln.3 3 28,41% •2-;3ř-l 1’103 Sledováni Ilml(u15% Ů D0%

2»i*i$-ig Aktuální amluvn 1 Céalke (oana bUvt>ýl 
bez DPH

93 472 395.25 •MvrtN Mht » % ■ owtal Sku**»( > • 4 M.41X ia*(»A>i)*ix
Sladováni Hnutu 50 % 

Skupina 4 D,IX)% Sl4dovi.nl ílmllu 146 2J4 000 Kč 0.00

26-2x1.21
AMuilnl smluvní M»tM (con* uavuyl 
vinné DPH

113 102 203.25

a-i**i Z4bo~iy h-1 JO % pro Uuj-am J • »M»* 4 21 »J4»12.O»

Sluha absoJumich hodnot 
Zrnin kljdcýoti s Zm«n 

záporných pro Skupinu 3 u 
Skupinu*

20 OŮJ 188.30 I4-1*Í22*OX-3T 149 224 OM.OO

>|2f11*103 Procwlo zrniny PílJiU smluvní Muky 128,41%

*=125’11*103 Slotíovéni vyhrazených změn (Skupin* 1] 0,00% 11-rú.j Zákonný limit W V< p/o 
Skupinu 3 a Skupinu d JO 3W 053,4*

5=125’1 ;*i03 Sledováni záměny púloěek (Skupino 2) 0,00%

*0=111’1 >’1Ů0 VedOVlnlUmtlM 18 % pro pod. Utnou t(nira> pro
Zm*r.y Úporné -db éL 1*. ůd*1. <F>. <XUn. Bf 0,00%

-1- •2- -3- • 4 - • 5-

Vyhrazení zméru <(k>mirfcy| Záměna polom fZaprflUvlnfl Nopfliitvldarvaat Noztylnosl Změny dr. mlnlmác

SO zev t. NéZiv 8O.P3 i p/admdl Zrniny
Zrniny záporné 

M 
znoméntotm minus)

2rr*ny hladné Hpdncda zev

Zrniny 
žiporné 

(zadávat m 
znamértltm 

mimus)

Zrniny 
>J«3n6

SurtM Zrnin 
záporných a 

Zrnin kladéjřeh

Zmtnry 
ZÍ["Xhé 

|Z>3Z\'3t *4 
tn3minh«m 

m>n tul

2mény Hladn*
Suma Změn 
zmarných a 

Zmén kladných

Zmény 
záporné 

(zsd«>-« w 
zmaménkím 

minuol

ZminyUzdrn*
Prm:«ntnl 
vyjidM*)!

Změny NadnO

Sumo Zrnin 
típorrtých J 

Zm4n kladných

SunOS absolutních 
hodnol Zrnin 

Mldnýeh 3 Zrnin 
záporných

Zrní nyzí porn* 
<íéd*»4CM 
znamOrAam 

mlrtUél

2nMly 
kladně

Procentní 
vyjitfrtni 

Zményklodně

Suma Zmín 
Zipomých o 

Zmén kladných

Sum* 
abaolutnlcn 

hodnot Zmůn 
klidných a Zmén 

záporných

Zrniny tUmlnlmla 
(15% nebo 

limit 143 224 000 
KO

umll 15%

<4 i* li=24*7«*W*33
20=24-27*10*44* 

í”»
Z1=1Ý»20 23 M 2 3*23*74 26 rr 2&=20tZ7 f » 3i=(ja'iy«fl 32*2ů*3ů S7A-»»;«|*33 M M 354(34711*100 30x)3»!4 3M4ftB3<»]|»3* M W(STj»riW

1'101 Tfatcdor. Rudni. rckonitmlxc lEtapi • navrtěl 
!'1W d.W 26 M3 161.30 20ÍW1M.33 0<M 0.00 0,00 9.00 4.00 20083 IÍB JO 2641% >1 613 144.W 20 <03 104.30 o.«o 444 d.Otol 4 44 M4 4«4 o/ioto

■•Jí i í. 
HO1

FUkomliOci • NBUZMATEIKÉ ftÁKLAD’/ C
io/kjIu lAóúťl C1CÚ 166674,53 IM 574.53 O77O 0& 0.05 16567*53 62ťr% life 07*.53 1W07Ó63 OPCS

104.1 a. 
W.31 3

*4V>r»w.hre Mmintów • NllUZHAttlhč xÁKLAt"/ 
lar/jKcnl ran*t>* MWtí

0í< 1(5*03.$$ I6S4X.53 Ů.CC t).<A 0.03 1K 403 33 325% 105433,63 165*2053 oxos

103.1 .V 
U>0’

trtíw/vk. fomiaitaca ■ U2H4TE-.HE
VAkLAOYAiír/^ni KituNj parat* 0/33 5 11 <627.59 9 11* 627.W 0£0 0,30 0.03 2 11*527,50 U5«l 0 11* 527.59 4 1I4027.CT O0ú%

1052. 
U’31 4

54Unw>z*kcmi>ita«4 ■ UZNOteihĚkÁklacv

Slezení i«7mi>. mtl 0.03 1 4TO2B1.T0 14(9 36 VO o.« 0,90 0.03 1 *50261.70 202% 14MM:,70 1*Í6 201.10 ŮÍCH

«•»* 
U’31 ■

lakonsAfc* kcmiréoca - UZN*T£lkč <váki»£v t 
• jrjtKnl rc««hu mmci

0.90 3*01405 73 J-lOl 4(5.7$ o.« 904 0.03 3 431 4BM3 4«T% 3431455.73 3*61 46S.7S 0X30%

101.1- 
U’»1

a
P/Vnyfeíca -ll2HATf^ř VÁKI.Al*/-’ f

*3<ý(tnl ronahu miwc
o.o> 6«$ 72(22 (225726.2? ŮjM 000 0.00 0 3Z5 726.22 Í«B% < OK 726,22 6025725.22 0)30%

Stránka 5



Příloha č. 6

Přehled dalších dokladů

Číslo ZB V: 6

Název a evidenční číslo stavby: 11/101 Třebotov- Rudná, rekonstrukce 1.Etapa - stavební práce

Název stavebního objektu / provozního 
souboru (SO/PS):

Rekonstrukce komunikace - UZNATELNÉ NÁKLADY

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: 101.1-U/01

Doklad

Součást dokumentace ZBV

ANO 
(počet listů)

NE - Uloženo 
(počet listů)

07 Změnový soupis prací SO 101.1-U 

po změně l
3

08 Sdělení AD č. 003 ze dne 23.4.2020 2

09 Posouzení stavu krajů vozovky a návrh 

sanace
15

10 Zápis z KD ze dne 28.5.2021 7

11 Zápis z KD ze dne 9.6.2021 8

12 Protokol o laboratorních zkouškách č. 
2021000006-80

11

13 Protokol o zkoušce č. 2021000006-84 4

14 Protokol o zkoušce č. 2021000006-94 4

15 Zápis z KD ze dne 15.7.2021 9

16 Vzorový příčný řez 1

17 Schéma technického řešení 1

18 Celkové shrnutí stavby ke dni 2.7.2021 1

19 Geodetické zaměření 4

20 Vyjádření technického dozoru stavby 2

21 Stanovisko A D č. 010 k ZB V č. 6 -11 1

22 Oznámení zhotovitele 2

23 Souhlas s navrženým řešením - Krajská 
správa a údržba silnic Středočeského kraje

2

24 Výpis 7. obchodního rejstříku 2

25 Fotodokumentace 2

Počet listů celkem 81



Změnový  soupis prací $ 0  101.1 -U po  změně  1 • ZBV 6

r->č■
o

 
E1XJTO 
e

 
'n

.
□

 
Jxr 
LA

Poctil cen celkem  
v  %

«ftit 

H

<>

Rozdíl cen 
celkem  v  Kč

>€T’OČ>OE l 

Cl

i š
 

v-

Cena celkem  ve 
Změně v Kč

1*1 
*

 
rr? 
OK

. 
»n<■

s
 

Ř
 

lř>
Změny kladné v  

Kí

M'Z06 Mí I

11

i’T—

Změny záporně 
v Kč

00'0

01

O

Cena celkem  ve 
Smlouvě v  Kč

”1a
 

ró
o- 

3
 

v“

T
 

sSi•—

►
 

a
 
i

 

iz=)is
 

!c
 

oa« 
/v 
Z>39di 
Xo

—

Cena za m .j. 
v

Kč

*30

L-?£<•r-

Množství 
rozdílu

r-.

o<•«r#

Množství 
ve  Změně

<x> 
8?s

 
04

Množství ve 
Smlouvě

7
Fěi - 

a

É
s

Název položky

3

Všeobecně konstrukce  a práce

D
 

X
 

O
 

•íá
 

7
>
 

Ž

5
 

Ř
<L 

O

Kód položky

r«

O

014101

•|od 

'*-d

r*
•-

£
 

c i
oCM L±2______1

i
<.•

__o-wM

o
f.3

8O
IA

 
ůú£

 
o-tfl 
o

 
1*1

o
 

o
-i

c- 
4.

2
3š

£
 

oů
op>O

 
o<-

UJ 
w

i

»■-
d

C
 r».tr

S

úl 
o

 
u'. 
i’

 

2

?.tr••

8
 

c i
W*J

o<sO
'

8r
3r;.

C
Z- z;

2
 

•-•

í
“" 

a ř

oO
o

 
oQ

O
 

O
5

c
:•

8
 

ri
c

 
c-.

ró 
u$ 
í

’
<X>

cm 
a- 
c*’ 
ro 
ĎÚ»o 
O

' 
lAr»

'T•r-

•á 
u•iv

p
 i—

K
 

13?;

ía:

'Ář-í

22
''i 

•X
»*•4

£

V.’
<6 
rr

s
 

c-.

2
 

o
2

 

c-

2O
C

s’
č><-■

5<r

rr 
•<.

3
 8

 S
 n

 
•XÍ <w C-á 

v. 
<*> •<! 

r- 
«
 

£

sr- 
r-j

títri•n
M

r-
•4■-■

£
 

o

8<V

Š
ou?<-

T
"

KX
1- •

'->-í3*—
óú

1-
2-

C-l

ír
 

=
 
X

p
 

?> C> 
<•< Ó-. f>

 
p
 <S <4>

£
 
Z
 

&

5
 
X

:«
 

n
 
e

s
 

<T> 
-A

žao

s 
•<]C_cE 41KJ

=•-z 
CL 
aUJ 
ÚH

v
 

oi
 

oM
 

ru.5
 

>u2ó o•Ť<icí C

ž
 

IUž
 

N
 
i

 

0.o
 

> z
 

LU 
7” 
>

 
£

 
M

 
§X8

 o
 

o- 
I

 
ž
^

’ 
K

 

u
 

Í J lil 
O

 Z

iiÚL 
Oj 
OX'-2> j: 
in< c 

'i1
 

3
 

T•tú-íO

i
 

o
 

N
 

Ož
 

r-j 
•Z' 
r>*

93Q
 

O
 

>2
 

5
 

OX
 

Q
 
i

 

iI
 

X
 

9
 

7T 
41 1

lil 
»<

Ó
 
□

 
U
 
5

nJUXJ

CM 
v—.“1

s-*

s
 

r-
t•

š
Ě!
<*»

• *
<

m
;

••>
r-

<0

Z flV d .  ft 
3 ? r r  ?Z"ť .2 \1  < 23P.5 ÍČI W * '

<z 
o

2
 

£
 

O
 

o

'2 
?, 

3
 

8
 

§
 

5;

7
-
 T

•£• 
ó

2
 

2
 

0
 

0

cn 
<n

*- 
'J 

0
 

r-
•3 

<n

O» 
di 

u‘. 
r»i 

U>O 
O 

O 
C-J

t 
2

 
?
 

3CMH
<M 

.*1
r.

C4

S’ 
s

á? 
r i-Tř>r>iC

l

<p/Z|

28'0C*i<4V"ai•X>

'a> ta
S

 
S

3
 
.

g 
£3Í g

a.g

11 689 13O,97| D ,00| C,0o|  t i  ÓB9 230,9?| 0 ,0o | 0 ,Ú Í« |

02
. 

0rj3
 

0■Z ^4a> 
r->■-

Ou»2

£•068
 

'

4 
?M 
6

j

£
 

O6rr,£1-- 
J 

T-C4 
r-4U3 
r-.as

£ 
C

Í§
 

a
 

ra 
O2

 
á

 
UJ 
0T-

. 
g

|vx<) I c l.vrav ? i; ; k%a Li-w j h m Icotc Rear, i;? ? 1 n
Koot ho o Isrróiore lw: ho o Isrt^tooe Ice's 1 Icoro íotšsjocii loos'ceocii 1 <n 1

0
 
0

x
 
£

 
<?

0
 

•:-> 
■Z> 

-j 
2

' 
5

 
r- 

m
•7] 

^- 
r- 

r

3
 
3

0
 
0

-’Zl 
-7 

t. 
ř

8
 
£

 

'Z- 
£

§
 
£

 

•T 
•=•

•Ji 1 a. 
cn lat 
’J lo

 
4

j I<
j

£
 

£

•Ji 
-ú

 
d

i 
o

j
v
 

<0 
O
 

O

t
 

d 3 "1r - t 
z

 
š
 
<

h
 

h
k

t- 
U

'C
 

i' J
I

• 
=

|ú
í

2
 J

í
 

ř
s

p

■> 1
C

l 
<0

£
 1 

o
í 

7
I1 

H

ÚL |X
j 

x
í h 1 & a 
ipiir

8
 

5c
 

3
 

E
 

0

—
 

g
 

S
 

É
 

aV
 

r/ 

i i r-4 
0 1° 0iíLL5£°q

; 
<7> 
á
 

.

82
 

;

ú05§Si
-
.

I- -
( 

<71CÍ

□
 

4CťIII■>C
l 

X2<1 

, 
ni 

1 
<•r, 

>
Z

! 
i

 

>

-• i•j2
 

C7£1:1 
;; 
z>í J 
»Jp- 
■•_r>
a■Y1,2

ih« 
■

' 1
m

i
Ž

ří

ť? 
■ ‘ 

;• 
UJ

rr.řj 
r\j

i- 
i-

E
§S

M
<<

ul-
I--

<•:• 
0?

S lránka  7



PťilOha č. 7

f
čí

é rt
3

 
o

wo

---------------

5 
O
 

O
c

a 
I

=>' ?
o8

5
 

Ž

5
 

8
ó g

§0
O

 
00

00

Isctoďi

§0
00

 
0

2
í

ů8
 

»"

ě
 

o
o

8
 

e»
8-3

8
 

o
3
 

8
 

-
 

o

r
 

-

□
 

■=■
i

 
o

o
ó

•=
8

 
ů

8•±>
C--

0
<>

.-
•x« ň<x> w

4

8
 

-

<x> a
&2S

 
«N

c
 

o04

'Z1•a04

O
 

z u: 
o>

*
 

'■?
1 

š

. 
7

7

•* 
co

• 
.- 

-

a.£

i
 

*
i

 

w
04

iO
 

09

8
 

£
z

A

*•-

7, IZ><0 w

í
 

8•

e»
O

8
2o

■ 
•

3
 

D
O

F
 

í
 
°

O
 

o
ó

 
c±>

00
O

O

T0
0

0
O

s ůds•r

s03cli0

o
 

c
O

o
 

o
2

> 
<n

Or-

í□ 
°

o
"
gO

á
ú

0
Q•—• 
e>

CO
E

 
e-

T-±>
<3 ao

00

W6S€

■±> 
cns»<

a
 

n8ÍŽ 

04

a
 

*?X
 

04

8T- 
।

UĎO

? 
I

 

-
■T

CD

i 
Cl 
aú

'Ji 
<

i
3

 

w
•r j

■3

dj£
• ;-

8
 

CD•Ji

k<u
-

r>

..•-

30 o
■0

85
<*8

3
 

ť
I

04rj

1
i

"
 

“T5"
 

i 
8

 
o

ž
O’ 
g

•Ň 
•ÍI3

I 
?

8
 

w
r-j

-'■
'R

r-í 
cn

<i>
Úl 

•

l
•2

s
O8

b
8

§ 
1

O
•-Jo

X
8

2
O

r>
:

8
•»

•
čn 
•*s

 
•

I*>
o

•s<0 
o

?e»

8
 

'
•- 
04

8
8

u?
S

c
 

<■»
’-’

<3

§

&:■ 
cn•9

»“3r j
<4

8
 

»*

i

§

. 
7.

<6
s

v
 

Š

§
 

$
5

Š
 

q?

ž
 

«
 

■*
ÍU

T
"

 
*

oT

8
 

cí

2
-

i
to 
š

O
 

C J
ÍX

TJ 7
c*

8O
j

••
*•

Ž c
2

i
s

l*w 
s

s
s

•
<A 
=■ 
i

?
 

1
<0 
□

 
«

cn
3

r-j3
vTl 
z- Z

s
3

3
T

1 1 1 ŽS §5 11 !l fl il II

K
 

•71ťO
 

v
 

ía
 

?1
 

IKUl 
Z<Zl 
□5

 
oB

 

z
 

D
 

iu í
 

co -O

-

3ť
 

S6¥a
 

o
 

sv> 
š

 

ž82
 

QZ
 

O>~ 
LU 
CD*
 

:

r

i
 

»- 
Í2<i 
i

 

ž•73 
ai 3 a? 2Z

 
p

 
UJ 
1ZI 
5

 

5
“

:

N
 

Ul 
e

j 
O

 

8
 

=
 

3
 

•oI
11 

O
 

UJ 
</> 
i

 

i
 

;

LU 
U

C6 
O

O
 

<
I

 
i

O
 

£
O

 
í

Ú
l 

<j
CO 

0
N

i 
í-

LU 
*1

 

*•- wui 
tz 
ň

 
ai

1 
UJ 
I

 

UJ 
</> 
%o£

 

r-jÉ
i

>
 

u>7■4 
>Zo?

 

:
 

Z

?Clz9C
í 

Cl 
Cl
!■' 
JíLUO

 
i3

• 
rj

N

£

v> 

i
 

2

2
 

w
w

 
o

Í5 
ó

O
 

uj

? 
8

ni 
i-<A 

>
 

O
!

 
i

?
 

।

=
 

y
o

 
’

<A 
N

u
i 

2

o
 

■ 

5
 <£

04 ř Id ó< 6 uí 8ďj 
o$

 

z
 

Q
3
 

3
 

š
"

 

W
 

Í2 
ď
 
V

i
 

Ž

«
 
Z

fj 
í
l

r- 
8

Í

07ě|a0
 

0lU 
CD 
r> 
a

 
r-uiO

 
N

 
N

 
cO<43n
 co

•71 CL

?
 

-■ 
Cl 
5C

j 
C

j
íZ 
Ul 
lil 
Z] 
a

 
•UJ 
0

 
a

 
r-jO<n 
1O<n

l 8 2■■> 
š

 

3
 

TZJ 9 D
l 

á z UJz
 

NZ
 

a: 
8

 

UJ

8 ClUl

'S
 

fUl 
ZZ•X 
zš

 
tr>UlČrt

Í ¥NŠO Cl

z
 

UJrz.
£M8o:2i j

a<0 
O1

 

s81. 
v0p

 
Úl<n 
riH

i

tz 
<u0óX

 
0

 
a

 
r 
00

 í
 

s
?

5Ž
 

2
 

OUJ 
i71 
2

 

N
 

5
 

ž
 

O
 

3
 

0
 

•2
 

Q
 

<2 
a

 
<

 
0

 
to3

 
<■4 
i

 

i
 

•u 
<x

e “ 
0c ?i a>«=• «ř0

 
N?8=>.£ O £s z

-í<■.9i0
 

v>S
 

>
 

0

-
 

t
 

1&
•

i
 

?
S 1 *.3<:g-Ol

i
 

■
l

l
 

'S

g
 

„■

5
 
3

.H
h

■7ič
h

*
 

-*’ ÍJ> 

i
 

1

C
lQ,CJ 

MJl
n
 

d
 

?

Q
| 6*.

< 
N

i 
<a

r
Ž

 

•t ď>

<? 
oun

?W7

«
 

2
3

■____
$

o
 
i

♦Jtú
8
 

1

m
 

a
17.

?
jí.. ■.

š

•
o <N

«
a

04
rv 

<
8

<■<
-ú 
CJ

<Ti 
C

-*•4 
r

R
a

s
3

s
Ó-.

8
1

8

cc 
cl

iV
1



P/iloha  č. 7

Stránka  9



SDĚLENÍ AUTORSKÉHO DOZORU č. 003

SDĚLENÍ AD – STRANA 1 / 2SDĚLENÍ AD – STRANA 1 / 2

                                     
                             
                             
                                           
                            
www.valbek.cz

Č.j.: SD – 17PL22012/NP/003     Vyřizuje: Nikola Píšková, DiS.

V Plzni 23. 04. 2020

Věc: Stanovisko AD k návrhu sanace podloží
Akce: II/101 Třebotov – Rudná, rekonstrukce I. etapa

Projektová dokumentace ve stupni PDPS byla zpracována na základě diagnostického průzkumu z 08/2018.
V rámci diagnostického průzkumu bylo provedeno místní šetření, vrtané a hloubkové sondy, odběr materiálů
konstrukce vozovky pro rozbory a měření mechanické rázového modulu konstrukce vozovky pomocí zařízení
FWD. Diagnostický průzkum indikoval, že zeminy podloží jsou v trase proměnné co do geneze a vlastností.
V trase byly ve všech sondách identifikovány pouze podmínečně vhodné zeminy. Průzkum byl proveden v letním,
suchém období.

Diagnostický průzkum navrhoval tři varianty rekonstrukce krytu:

• varianta A - oprava krytu + zesílení

• varianta B - recyklace za studena

• varianta C - rekonstrukce komunikace dle TP 170
S ohledem na stísněný prostor a nevyřešené majetkové poměry není možné rozšířit komunikaci na normové

hodnoty dle příslušné ČSN a vyhovující odvodnění. S ohledem na pravidla dotačního titulu a požadovanou
zbytkovou životnost minimálně 25 let v rámci zpracování PDPS zvolena varianta B, tedy rekonstrukce vozovky
obsahující recyklaci za studena. Okraje vozovky je navrženo zpevnit skelnou tkaninou položenou na úrovni
asfaltových vrstev.

Při realizaci stavby bylo zhotovitelem zjištěno zvodnění podmínečně vhodných zemin stávajícího podloží a
byly předloženy zkoušky podloží na okraji zpevnění, ve kterých nebylo dosaženo normové hodnoty CBR ≥ 15%
ve smyslu ČSN 73 6133. Zhotovitel navrhuje plošnou sanaci podloží v pásech o šířce 2,0 m po obou stranách
komunikace. Šířka 2,0 m není dle provedených zkoušek nezbytná, ale je vyvolána technologií provádění.
Zkoušky byly provedeny na začátku stavební sezóny, ve vlhkém období.

Po zvážení navržené technologie provádění a požadované zbytkové životnosti doporučujeme:

• jako limitní hodnotu pro posouzení únosnosti podloží uvažovat CBR ≥ 10%, jedná se stávající, již
konsolidované těleso komunikace

• po odfrézování asfaltových vrstev vizuálně posoudit stav podkladu, pokud bude zastiženo již podloží
nevhodné k recyklaci, podloží odtěžit a pro studenou recyklaci doplnit vhodným materiálem

• v kritických místech komunikace (např. nejnižší místa trasy, viditelně zvodnělé vrstvy, místa
se stávajícími deformacemi podloží) provést zkoušku CBR a v případě potřeby, po předchozím
schválení technickým dozorem a autorským dozorem provést lokální sanaci

• lokální sanace doporučujeme přednostně provést v celém profilu komunikace, aby bylo omezeno
riziko vzniku podélné trhliny na rozhraní stávajícího a sanovaného podloží

• tloušťka a způsob provedení lokální sanace bude konzultován s geotechnikem stavby, přednostně
budou k sanaci využity materiály vytěžené v trase.

• pokud to prostorové podmínky dovolí, vylepšit systém odvodnění konstrukčních vrstev a podloží, i
za cenu nedodržení normových sklonů svahů příkopu. V případě, že budou nalezena odvodňovací
zařízení v projektu nepředpokládaná (propustky, drenáže apod.) doporučujeme jejich obnovu a
uvedení do funkčního stavu.



SDĚLENÍ AUTORSKÉHO DOZORU č. 003

SDĚLENÍ AD – STRANA 2 / 2SDĚLENÍ AD – STRANA 2 / 2

Valbek, spol. s r.o., středisko Plzeň
                             
                             
                                           
                            
             

za AD:

Nikola Píšková, DiS.

Rozdělovník:

Jméno organizace / firma telefon e-mail

Jan Zákostelský KSÚS Středočeského kraje, p.o.                                    



ALGEO TEST s.r.o., Ústecká 176/61, 184 00 Praha 8, ČR                                                     
                                                                         

p. Bronislav Vacek
ČNES dopravní stavby a.s.
Milady Horákové 2764,
272 01 Kladno - Kročehlavy

Jir-21-06-08
V Praze, dne 8.6.2021

Akce:   II/101 Třebotov – Rudná, SO 101

Posouzení stavu krajů vozovky a návrh sanace

Společnost ALGEO TEST s.r.o. byla požádána o posouzení stavu podloží krajů komunikace II/101 Třebotov -
Rudná v úseku km 0,120 – 0,250 v úrovni vrstvy pod recyklací za studena. Podkladem pro toto vyjádření byla
terénní prohlídka lokality provedená dne 28.5.2021 za přítomnosti zástupců zhotovitele, TDI a AD.

V posuzovaném úseku komunikace byly vyhloubeny celkem 4 kopané sondy. Podloží konstrukčních vrstev
střední části vozovky je tvořeno štětem (viz obr.1), který na krajích chybí. V místech okrajů rozšiřované
vozovky v úrovni zemní pláně byly ověřeny polohy neúnosných jílovitých zemin měkké konzistence,
laboratorně zatříděných jako jíl s nízkou plasticitou, F6 CL. Jedná se o vysoce namrzavé zeminy, nevhodné pro
použití v aktivní zóně komunikace. V rámci laboratorních zkoušek bylo provedeno rovněž stanovení parametru
CBRSAT,96 (96 hodin sycení ve vodě). Naměřená hodnota CBRSAT,96 = 0,8% je nevyhovující.

Únosnost krajů vozovky byla v sondách ověřena statickými zatěžovacími zkouškami. Zjištěné moduly
přetvárnosti Edef,2  se pohybují v rozmezí 28,1 MPa až 52,9 MPa. Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o vrstvu
pod recyklací, považujeme únosnost za nevyhovující.

Z tohoto důvodu doporučuji realizovat sanaci krajů vozovky shodným způsobem jako v předchozích etapách.
Při provádění recyklace za studena doporučuji nezasahovat do vrstvy štětu. V případě potřeby považuji za
vhodnější zvýšit niveletu povrchu  nové  komunikace.

Mgr. Aleš Jírovec
ALGEO TEST s.r.o.



ALGEO TEST s.r.o., Ústecká 176/61, 184 00 Praha 8, ČR                                                     
                                                                         

Příloha č.1

Protokol statických zatěžovacích zkoušek
2021000006-49



PROTOKOL O ZKOUŠCE
číslo : 2021000006-49

Typ zkoušky : STATICKÁ ZATĚŽOVACÍ ZKOUŠKA DESKOU

Název organizace : ALGEO TEST s.r.o.
Adresa organizace : Ústecká 176/61, Praha 8, 184 00

Tel.:                                   

Název akce : II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce
Kód akce : 2021000006
Celkový počet stran protokolu : 5

Odběratel : ČNES dopravní stavby, a.s.
Adresa odběratele : Milady Horákové 2764,  272 01 Kladno - Kročehlavy

Místo provedení zkoušek : SO 101 - kraj vozovky
Datum provedení zkoušek : 28.5.2021
(datum provedení jednotlivých zkoušek viz formuláře zkoušek)

Zkoušený předmět : vrstva pod recyklací
(podrobnější údaje viz formuláře zkoušek)

Použité zkušební postupy : PP01
poznámka : použitý zkušební postup PP01 je v souladu s následujícími dokumenty

ČSN 72 1006 - příloha A,B,D  Kontrola zhutnění zemin a sypanin (2015)

související dokumenty :

SŽDC S4 Železniční spodek (2008)

ČSN 73 6190 Statická zatěžovací zkouška podloží a podkladních vrstev vozovek (1982)

Nejistota měření :

Za protokol odpovídá : Mgr. Aleš Jírovec - zástupce vedoucího laboratoře

Datum vydání protokolu : 2.6.2021

Prohlášení :

Prohlašujeme, že výsledky zkoušek se týkají pouze zkoušeného předmětu

v příslušném místě a reprezentují jeho stav v době provádění zkoušky.

Bez písemného souhlasu zkušební laboratoře se nesmí tento protokol

reprodukovat jinak, než celý.

strana 1

Zkušební laboratoř s odbornou způsobilostí č. 210



název akce : II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce č. zkoušky : Z - 0528-01
kód akce : 2021000006 místo : SO 101, kraj vozovky, sonda v km 0,250, levá strana
datum : 28.5.2021 podloží : vrstva pod recyklací
materiál pod zat. deskou (vizuální popis) : jíl písčitý, měkký, šedý

kontaktní napětí čtení na indikátoru - hodnota deformace zatlačení zatěžovací desky
p (MPa) poměrná (mm) převodní koeficient skutečná (mm) průměr ∆ y (mm)
0,000 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00
0,050 0,23 2,00 0,46 0,46 0,46
0,100 0,69 2,00 1,38 1,38 1,38
0,150 1,29 2,00 2,58 2,58 2,58
0,200 1,86 2,00 3,72 3,72 3,72
0,250 2,43 2,00 4,86 4,86 4,86
0,300 2,77 2,00 5,54 5,54 5,54
0,360 3,21 2,00 6,42 6,42 6,42
0,180 3,01 2,00 6,02 6,02 6,02
0,090 2,77 2,00 5,54 5,54 5,54
0,000 1,90 2,00 3,80 3,80 3,80
0,050 2,25 2,00 4,50 4,50 4,50
0,100 2,51 2,00 5,02 5,02 5,02
0,150 2,69 2,00 5,38 5,38 5,38
0,200 2,84 2,00 5,68 5,68 5,68
0,250 3,00 2,00 6,00 6,00 6,00
0,300 3,16 2,00 6,32 6,32 6,32

zkušební zařízení :  souprava Strassentest  (DIN 18 134) - měřící souprava Z1,  úchylkoměr U3
počasí : 14°C oblačno
poznámky : 

rovnice regresní křivky
y = a2.p

2+a1.p+a0 Edef = 1,5.r/(a1+a2.pmax)
zjišťovaná veličina zatěžovací cyklus

označení rozměr první druhý Edef,2  =  28,1
r mm 150 150 (MPa)

pmax MPa 0,360 0,300

a1
mm.MPa-1 26,893 12,329

a2 mm.MPa-2
-17,184 -14,381 Edef,2 / Edef,1 = 2,58

Edef MPa 10,9 28,1

Edef,2/Edef,1  - 2,58

ALGEO TEST s.r.o. - zkušební laboratoř s odbornou způsobilosti č. 210

Ústecká 176/61, PSČ 184 00 Dolní Chabry Praha 8

Tel.: +420 775 326 016 , 602 671 072

Email: info@algeo.cz

zkoušku provedl : A.Čermák protokol č. 2021000006-49 strana 2

STATICKÁ  ZATĚŽOVACÍ  ZKOUŠKA DESKOU
ČSN 72 1006, příloha A

Závislost napětí / deformace

y = -17,184x2 + 26,893x - 0,975

R2 = 0,997

y = -14,381x2 + 12,329x + 3,861

R2 = 0,995

0,00
0,50
1,00
1,50
2,00
2,50
3,00
3,50
4,00
4,50
5,00
5,50
6,00
6,50
7,00
7,50
8,00

0,000 0,050 0,100 0,150 0,200 0,250 0,300 0,350 0,400 0,450 0,500 0,550

kontaktní napětí p (MPa)

za
tla
č

en
í d

es
ky

 y
 (m

m
)



název akce : II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce č. zkoušky : Z - 0528-02
kód akce : 2021000006 místo : SO 101, kraj vozovky, sonda v místa zastávky BUS, pravá strana
datum : 28.5.2021 podloží : vrstva pod recyklací
materiál pod zat. deskou (vizuální popis) : jíl písčitý

kontaktní napětí čtení na indikátoru - hodnota deformace zatlačení zatěžovací desky
p (MPa) poměrná (mm) převodní koeficient skutečná (mm) průměr ∆ y (mm)
0,000 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00
0,050 0,16 2,00 0,32 0,32 0,32
0,100 0,35 2,00 0,70 0,70 0,70
0,150 0,59 2,00 1,18 1,18 1,18
0,200 0,83 2,00 1,66 1,66 1,66
0,250 1,03 2,00 2,06 2,06 2,06
0,300 1,24 2,00 2,48 2,48 2,48
0,360 1,45 2,00 2,90 2,90 2,90
0,180 1,35 2,00 2,70 2,70 2,70
0,090 1,22 2,00 2,44 2,44 2,44
0,000 0,77 2,00 1,54 1,54 1,54
0,050 0,96 2,00 1,92 1,92 1,92
0,100 1,07 2,00 2,14 2,14 2,14
0,150 1,17 2,00 2,34 2,34 2,34
0,200 1,26 2,00 2,52 2,52 2,52
0,250 1,35 2,00 2,70 2,70 2,70
0,300 1,44 2,00 2,88 2,88 2,88

zkušební zařízení :  souprava Strassentest  (DIN 18 134) - měřící souprava Z1,  úchylkoměr U3
počasí : 14°C oblačno
poznámky : 

rovnice regresní křivky
y = a2.p

2+a1.p+a0 Edef = 1,5.r/(a1+a2.pmax)
zjišťovaná veličina zatěžovací cyklus

označení rozměr první druhý Edef,2  =  52,9
r mm 150 150 (MPa)

pmax MPa 0,360 0,300

a1
mm.MPa-1 9,797 6,029

a2 mm.MPa-2
-3,155 -5,905 Edef,2 / Edef,1 = 2,03

Edef MPa 26,0 52,9

Edef,2/Edef,1  - 2,03

ALGEO TEST s.r.o. - zkušební laboratoř s odbornou způsobilosti č. 210

Ústecká 176/61, PSČ 184 00 Dolní Chabry Praha 8

Tel.: +420 775 326 016 , 602 671 072

Email: info@algeo.cz

zkoušku provedl : A.Čermák protokol č. 2021000006-49 strana 3

STATICKÁ  ZATĚŽOVACÍ  ZKOUŠKA DESKOU
ČSN 72 1006, příloha A

Závislost napětí / deformace

y = -3,155x2 + 9,797x - 0,198

R2 = 0,999

y = -5,905x2 + 6,029x + 1,579

R2 = 0,995

0,00
0,50
1,00
1,50
2,00
2,50
3,00
3,50
4,00
4,50
5,00
5,50
6,00
6,50
7,00
7,50
8,00

0,000 0,050 0,100 0,150 0,200 0,250 0,300 0,350 0,400 0,450 0,500 0,550

kontaktní napětí p (MPa)

za
tla
č

en
í d

es
ky

 y
 (m

m
)



název akce : II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce č. zkoušky : Z - 0528-03
kód akce : 2021000006 místo : SO 101, kraj vozovky, sonda v km 0,120, pravá strana
datum : 28.5.2021 podloží : vrstva pod recyklací
materiál pod zat. deskou (vizuální popis) : jíl písčitý

kontaktní napětí čtení na indikátoru - hodnota deformace zatlačení zatěžovací desky
p (MPa) poměrná (mm) převodní koeficient skutečná (mm) průměr ∆ y (mm)
0,000 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00
0,050 0,17 2,00 0,34 0,34 0,34
0,100 0,35 2,00 0,70 0,70 0,70
0,150 0,54 2,00 1,08 1,08 1,08
0,200 0,71 2,00 1,42 1,42 1,42
0,250 0,88 2,00 1,76 1,76 1,76
0,300 1,06 2,00 2,12 2,12 2,12
0,360 1,23 2,00 2,46 2,46 2,46
0,180 1,10 2,00 2,20 2,20 2,20
0,090 0,95 2,00 1,90 1,90 1,90
0,000 0,53 2,00 1,06 1,06 1,06
0,050 0,67 2,00 1,34 1,34 1,34
0,100 0,79 2,00 1,58 1,58 1,58
0,150 0,90 2,00 1,80 1,80 1,80
0,200 1,01 2,00 2,02 2,02 2,02
0,250 1,10 2,00 2,20 2,20 2,20
0,300 1,20 2,00 2,40 2,40 2,40

zkušební zařízení :  souprava Strassentest  (DIN 18 134) - měřící souprava Z1,  úchylkoměr U3
počasí : 14°C oblačno
poznámky : 

rovnice regresní křivky
y = a2.p

2+a1.p+a0 Edef = 1,5.r/(a1+a2.pmax)
zjišťovaná veličina zatěžovací cyklus

označení rozměr první druhý Edef,2  =  51,0
r mm 150 150 (MPa)

pmax MPa 0,360 0,300

a1
mm.MPa-1 7,918 5,414

a2 mm.MPa-2
-2,486 -3,333 Edef,2 / Edef,1 = 1,59

Edef MPa 32,0 51,0

Edef,2/Edef,1  - 1,59

ALGEO TEST s.r.o. - zkušební laboratoř s odbornou způsobilosti č. 210

Ústecká 176/61, PSČ 184 00 Dolní Chabry Praha 8

Tel.: +420 775 326 016 , 602 671 072

Email: info@algeo.cz

zkoušku provedl : A.Čermák protokol č. 2021000006-49 strana 4

STATICKÁ  ZATĚŽOVACÍ  ZKOUŠKA DESKOU
ČSN 72 1006, příloha A

Závislost napětí / deformace

y = -2,486x2 + 7,918x - 0,057

R2 = 1,000

y = -3,333x2 + 5,414x + 1,068

R2 = 1,000

0,00
0,50
1,00
1,50
2,00
2,50
3,00
3,50
4,00
4,50
5,00
5,50
6,00
6,50
7,00
7,50
8,00

0,000 0,050 0,100 0,150 0,200 0,250 0,300 0,350 0,400 0,450 0,500 0,550

kontaktní napětí p (MPa)

za
tla
č

en
í d

es
ky

 y
 (m

m
)



název akce : II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce č. zkoušky : Z - 0528-04
kód akce : 2021000006 místo : SO 101, kraj vozovky, sonda v km 0,120, levá strana
datum : 28.5.2021 podloží : vrstva pod recyklací
materiál pod zat. deskou (vizuální popis) : jíl písčitý, měkký, šedý

kontaktní napětí čtení na indikátoru - hodnota deformace zatlačení zatěžovací desky
p (MPa) poměrná (mm) převodní koeficient skutečná (mm) průměr ∆ y (mm)
0,000 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00
0,050 0,36 2,00 0,72 0,72 0,72
0,100 0,68 2,00 1,36 1,36 1,36
0,150 0,99 2,00 1,98 1,98 1,98
0,200 1,28 2,00 2,56 2,56 2,56
0,250 1,58 2,00 3,16 3,16 3,16
0,300 1,84 2,00 3,68 3,68 3,68
0,360 2,16 2,00 4,32 4,32 4,32
0,180 2,03 2,00 4,06 4,06 4,06
0,090 1,84 2,00 3,68 3,68 3,68
0,000 1,16 2,00 2,32 2,32 2,32
0,050 1,43 2,00 2,86 2,86 2,86
0,100 1,61 2,00 3,22 3,22 3,22
0,150 1,78 2,00 3,56 3,56 3,56
0,200 1,91 2,00 3,82 3,82 3,82
0,250 2,05 2,00 4,10 4,10 4,10
0,300 2,18 2,00 4,36 4,36 4,36

zkušební zařízení :  souprava Strassentest  (DIN 18 134) - měřící souprava Z1,  úchylkoměr U3
počasí : 14°C oblačno
poznámky : 

rovnice regresní křivky
y = a2.p

2+a1.p+a0 Edef = 1,5.r/(a1+a2.pmax)
zjišťovaná veličina zatěžovací cyklus

označení rozměr první druhý Edef,2  =  34,2
r mm 150 150 (MPa)

pmax MPa 0,360 0,300

a1
mm.MPa-1 13,497 9,371

a2 mm.MPa-2
-4,612 -9,333 Edef,2 / Edef,1 = 1,80

Edef MPa 19,0 34,2

Edef,2/Edef,1  - 1,80

ALGEO TEST s.r.o. - zkušební laboratoř s odbornou způsobilosti č. 210

Ústecká 176/61, PSČ 184 00 Dolní Chabry Praha 8

Tel.: +420 775 326 016 , 602 671 072

Email: info@algeo.cz

zkoušku provedl : A.Čermák protokol č. 2021000006-49 strana 5

STATICKÁ  ZATĚŽOVACÍ  ZKOUŠKA DESKOU
ČSN 72 1006, příloha A

Závislost napětí / deformace

y = -4,612x2 + 13,497x + 0,057

R2 = 1,000

y = -9,333x2 + 9,371x + 2,360

R2 = 0,997

0,00
0,50
1,00
1,50
2,00
2,50
3,00
3,50
4,00
4,50
5,00
5,50
6,00
6,50
7,00
7,50
8,00

0,000 0,050 0,100 0,150 0,200 0,250 0,300 0,350 0,400 0,450 0,500 0,550

kontaktní napětí p (MPa)

za
tla
č

en
í d

es
ky

 y
 (m

m
)



ALGEO TEST s.r.o., Ústecká 176/61, 184 00 Praha 8, ČR   IČ 026 19 016, zapsána v OR MS Praha, odd C 221593
                                                                         

Příloha č.2

Protokol laboratorních zkoušek
2021000006-46, 2021000006-47



číslo : 2021000006-46

Název organizace : ALGEO TEST s.r.o. - Zkušební laboratoř
Adresa organizace : Ústecká 176/61, Praha 8, 184 00

Tel.:                                   

Název akce : II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce
Kód akce : 2021000006
Celkový počet stran protokolu : 5

Odběratel : ČNES Dopravní stavby a.s.
Adresa odběratele : Milady Horákové 2764, 272 01 Kladno - Kročehlavy

Odběr vzorků in situ zajistil : Mgr.Jírovec
Místo odběru: sonda č.1, kraj vozovky, km 0,250, levá strana
Datum odběru vzorků in situ : 28.5.2021
Datum zahájení zkoušek : 1.6.2021
Laboratorní čísla : 21-0399

Použité zkušební postupy :
poznámka :  použité zkušební postupy jsou v souladu s následujícími dokumenty:

ČSN EN ISO 17892-1 Stanovení vlhkosti zemin (2015)

ČSN EN 1097-5  Zkoušení mechanických a fyzikálních vlastností kameniva -

Část 5: Stanovení vlhkosti sušením v sušárně (2008)

ČSN EN ISO 17892-12 Geotechnický průzkum a zkoušení - Laboratorní zkoušky zemin -

Část 12: Stanovení konzistenčních mezí (mimo č. 4.3, 5.4  6.3)

ČSN EN ISO 17892-4 Geotechnický průzkum a zkoušení - Laboratorní zkoušky zemin -

Část 4: Stanovení zrnitosti zemin

Související normy a dokumenty:
ČSN EN ISO 14688-2 Geotechnický průzkum a zkoušení - Pojmenování a zatřiďování zemin -

Část 2: Zásady pro zatřiďování

ČSN 73 6133 Návrh a provádění zemního tělesa pozemních komunikací

Nejistota měření :

Za protokol odpovídá : Mgr. Aleš Jírovec - zástupce vedoucího laboratoře

Datum vydání protokolu : 4.6.2021

Prohlášení :

Prohlašujeme, že výsledky zkoušek se týkají pouze zkoušeného předmětu

v příslušném místě a reprezentují jeho stav v době provádění zkoušky.

Bez písemného souhlasu zkušební laboratoře se nesmí tento protokol

reprodukovat jinak, než celý.

strana 1

Zkušební laboratoř s odbornou způsobilostí č. 210

PROTOKOL O LABORATORNÍCH ZKOUŠKÁCH



Název akce: II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce
Kód akce : 2021000006

Označení vzorku IN-0528-01

Lab. číslo 21-0399

Druh vzorku poloporušený

Přirozená vlhkost [%] 20,2

Mez tekutosti [%] 23,2

Mez plasticity [%] 14,2

Číslo plasticity [%] 9,0

Klasifikace podle ČSN 73 6133 F6 CL

Název zeminy podle ČSN 73 6133
Jíl s nízkou 
plasticitou

Klasifikace podle ČSN EN ISO 14688-2 Cl

Konzistence vypočtená podle ČSN 73 6133 měkká

Index konzistence 0,33

Poměr únosnosti CBR [%]  --

Poměr únosnosti IBI [%]  --

Koeficient filtrace dle Hazena [m/s] mimo rozsah

Koeficient filtrace dle USBSC [m/s] 2,27E-12

Vhodnost pro pozemní komunikace

Vhodnost pro podloží vozovky (aktivní zóna) nevhodná

Násyp
podmínečně 

vhodná

Namrzavost
vysoce 

namrzavé

Vhodnost pro různé zóny hutnění hrází (ČSN 75 2410, tab.5)

Homogenní hráz vhodná

Těsnící část velmi vhodná

Stabilizační část nevhodná

protokol č. 2021000006-46 strana 2

PŘEHLED VÝSLEDKŮ LABORATORNÍCH ZKOUŠEK



název akce: kód akce: 2021000006
označení vzorku : lab. číslo : 21-0399
datum odběru in situ: 28.05.2021 místo odběru:
dodání do laboratoře: 01.06.2021 popis vzorku:
zahájení zkoušky: 01.06.2021 (vizuální)

barva vzorku:
obsah frakce ( % ) 20,2

název zeminy:
19,6
2,4

Poznámka:

mez tekutosti: 23,2 125 63 32 16 8

mez plasticity: 14,2 100,0 100,0 100,0 100,0 99,1
index plasticity: 9,0 4 2 1 0.5 0.25

98,5 97,6 95,2 91,3 86,8

zrna >125 mm 0,0 0.125 0.063 0.02 0.007 0.004

zrna < 0.002 mm 43,6 82,0 78,0 72,3 69,8 66,1

ALGEO TEST s.r.o.
Zkušební laboratoř s odbornou způsobilostí č. 210

Ústec                                     aha 8

Tel.:                               
Emai                

zkoušku provedl : M.Vokálová protokol č. 2021000006-46 strana 3

Jíl s nízkou plasticitou
klasifikace ČSN 73 6133:

štěrk:

zkušební zařízení: sada kontrolních sít s ISO 565 a ISO 3310

číslo nestejnozrnnosti Cu:

konzistenční meze

číslo křivosti Cc:

propady na jednotlivých sítech (%):

nadsítné / podsítné (%)

41,0

Stanovení zrnitosti zemin
ČSN CEN ISO/TS 17892 - 4

jíl:
prach:

sonda č.1, kraj vozovky, km 0,250, levá strana

78,0

šedo hnědá

písčitý jíl

přirozená vlhkost  ( % ):

II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce
IN-0528-01

F6 CL

1,6
písek:

KŘIVKA ZRNITOSTI ZEMIN

63321684210,5

0,25

0,125

0,063

0,0082

0,0059

0,0043

0,0031

0,0200

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

70,00

80,00

90,00

100,00

rozměry otvorů sít (mm)

p
ro

p
ad

y 
sí

ty
 v

 %
 h

m
o

tn
o

st
i z

rn



název akce: kód akce: 2021000006

označení vzorku : lab. číslo : 21-0399

datum odběru in situ: 28.05.2021 místo odběru:

dodání do laboratoře: 01.06.2021 popis vzorku:

zahájení zkoušky: 01.06.2021 (vizuální)

barva vzorku:

Oblast 1 - Vysoce namrzavé (pro nepropustnost však méně nebezpečné - rozhoduje stupeň konzistence)

Oblast 2 - Nebezpečně namrzavé

Oblast 3 - Namrzavé

Oblast 4 - Mírně namrzavé

Oblast 5 - Namrzavé podle průběhu čáry zrnitosti pod 0,010

Oblast 6 - Nenamrzavé

Oblast 7 - Příliš hrubozrnné (nebezpečí znečištění namrzavými zeminami)

protokol č. 2021000006-46 strana 4

Diagram plasticity pro částice menší než 0,5 mm

Kritérium namrzavosti podle zrnitosti zeminy
ČSN 73 6133

II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce

IN-0528-01

sonda č.1, kraj vozovky, km 0,250, levá strana

písčitý jíl

šedo hnědá

ČSN 73 6133

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

70,00

80,00

90,00

100,00

0,001 0,01 0,1 1 10 100

O
bs

ah
 z

rn
 v

 %
 h

m
ot

no
st

i

5

2

3
4

1

6

7

sedimentace prosévání

H
ra

ni
ce

 n
am

rz
av

os
ti 

 

plasticita

11

23,2; 9,0

0

10

20

30

40

50

60

70

0 20 40 60 80 100 120

vlhkost na mezi tekutosti (%)

č
is

lo
 p

la
st

ic
ity

 (
%

)

nízká střední vysoká velmi vysoká extrémě  vysoká

CL

ML MI MH

MV

ME

CI
CH

CV
CE

JÍL

HLÍNA

sedimentace prosévání

plasticita

6 6

70

0

70

23,2; 9,0

0

10

20

30

40

50

60

70

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

vlhkost na mezi tekutosti (%)

č
is

lo
 p

la
st

ic
ity

 (
%

)

nízká střední vysoká velmi vysoká extrémě  vysoká

CL

ML MI MH

MV

ME

CI
CH

CV
CE

JÍL

HLÍNA



název akce: kód akce: 2021000006
označení vzorku : lab. číslo : 21-0399
datum odběru in situ: 28.05.2021 místo odběru:
dodání do laboratoře: 01.06.2021 popis vzorku:
zahájení zkoušky: 01.06.2021 (vizuální)

barva vzorku:

MEZ PLASTICITY
stanovení vlhkosti miska 1 miska 2

24,24 13,39
vlhká zemina+miska 32,33 21,77
suchá zemina+miska 31,31 20,74

14,43 14,01

wp %

MEZ TEKUTOSTI
výběr použitého kuželu kužel 80g/30°

vlhkost penetrace kužele
22,1 17,1
23,9 21,5
25,9 27,5
27,7 32,8

Vlhkost na mezi plasticity odpovídá penetraci 20 mm pro kužel 80g/30°, resp. 10mm pro kužel 60g/60°

wL %

protokol č. 2021000006-46 5

ČSN CEN ISO TS  17892-12
Stanovení konzistenčních mezí zemin

šedo hnědá

miska

vlhkost (w)

II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce
IN-0528-01

sonda č.1, kraj vozovky, km 0,250, levá strana
písčitý jíl

měření 3
měření 4

23,2

14,2

Podklady pro vynesení grafu
měření 1
měření 2

10,0

20,0

30,0

40,0

20,0 21,0 22,0 23,0 24,0 25,0 26,0 27,0 28,0 29,0



PROTOKOL O ZKOUŠCE
číslo : 2021000006-47

Typ zkoušky : STANOVENÍ OKAMŽITÉHO INDEXU ÚNOSNOSTI (IBI)
A KALIFORNSKÉHO POMĚRU ÚNOSNOSTI (CBR)

Název organizace : ALGEO TEST s.r.o.
Adresa organizace : Ústecká 176/61, 184 00 Praha 8

Tel.:                                    

Název akce : II/101 Třebotov - Rudná
Kód akce : 2021000006
Celkový počet stran protokolu : 2

Odběratel : ČNES Dopravní stavby a.s.
Adresa odběratele : Milady Horákové 2764, 272 01 Kladno - Kročehlavy

Místo odběru vzorků : sonda č.1, kraj vozovky, km 0,250, levá strana
Laboratorní čísla vzorků : 21-0400
Datum odběru vzorků : 28.5.2021
Datum provedení zkoušek : 3.6.2021
(datum provedení jednotlivých zkoušek viz formuláře zkoušek)

Zkoušený předmět : jíl písčitý
(podrobnější údaje viz formuláře zkoušek)

Použité zkušební postupy : PP10
poznámka :  použitý zkušební postup PP10 je v souladu s následujícími dokumenty

ČSN EN 13286-47:2005 +Z1:2007 Nestmelené směsi a směsi stmelené hydraulickými pojivy - Část 47:

Zkušební metoda pro stanovení kalifornského poměru únosnosti, okamžitého indexu únosnosti

a lineárního bobtnání

Nejistota měření :

Za protokol odpovídá : Mgr. Aleš Jírovec - zástupce vedoucího laboratoře

Datum vydání protokolu : 8.6.2021

Prohlášení :

Prohlašujeme, že výsledky zkoušek se týkají pouze zkoušeného předmětu

a reprezentují jeho stav v době provádění zkoušky.

Bez písemného souhlasu zkušební laboratoře se nesmí tento protokol

reprodukovat jinak, než celý.

strana 1

Zkušební laboratoř s odbornou způsobilostí č. 210



název akce: označení vzorku:
kód akce: laboratorní číslo:
datum odběru vzorku: místo odběru:
datum provedení zkoušky: popis vzorku:

vlhkost směsi (před hutněním )[ % ] : 20,2 zrnitost směsi upravena - odstraněna zrna nad 22,4 mm

vlhkost vzorku po provedení zkoušky [ % ] : 19,4 údaje o vzorku:

objemová hmotnost suchá [ kg.m-3 ] : 2084 výška zkušební formy [ mm ] : 120,0

Nabobtnání vzhledem k původní výšce [%] 0,0% průměr zkušební formy [ mm ] : 150,0

Stáří zkušebního tělesa v době zahájení zkoušky:
Podmínky zrání a sycení :

způsob hutnění vzorku:  laboratorně (automatický Proctorův pěch)  zkušební pěch: váha 2,5 kg, průměr 50 mm, výška dopadu 305 mm

penetrace síla čas penetrace síla čas

[ mm ] [ kN ] [ min ] [ mm ] [ kN ] [ min ]

0,00 0,000 0:00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000 0:00 0,50 0,00 0,00

0,00 0,000 0:00 1,00 0,04 0,00

0,00 0,000 0:00 1,50 0,04 0,00

0,00 0,000 0:00 2,00 0,07 0,00

0,00 0,000 0:00 2,50 0,07 0,00

0,00 0,000 0:00 3,00 0,10 0,00

0,00 0,000 0:00 3,50 0,13 0,00

0,00 0,000 0:00 4,00 0,13 0,00

0,00 0,000 0:00 4,50 0,14 0,00

0,00 0,000 0:00 5,00 0,16 0,00

0,00 0,000 0:00 5,50 0,16 0,00

0,00 0,000 0:00 6,00 0,17 0,00

0,00 0,000 0:00 6,50 0,20 0,00

0,00 0,000 0:00 7,00 0,20 0,00

0,00 0,000 0:00 7,50 0,20 0,00

0,00 0,000 0:00 8,00 0,21 0,00

0,00 0,000 0:00 8,50 0,23 0,00

0,00 0,000 0:00 9,00 0,23 0,00

0,00 0,000 0:00 9,50 0,23 0,00

0,00 0,000 0:00 10,00 0,23 0,00

poměr únosnosti:
IBI

[ % ]
IBI

[ % ]
0,0 0,5
0,0 0,8

okamžitý index únosnosti IBI = % (před nasycením vzorku)

kalifornský poměr únosnosti CBR = 0,8 % (po nasycení a zrání vzorku)

Poznámky:

ALGEO TEST, s.r.o. - zkušební laboratoř s odbornou způsobilostí č.210
Ústecká 176/61, 184 00  Praha 8

Tel.:                         
Ema                 

zkoušku provedl:   Vokál protokol č. 2021000006-47 strana 2

CBR-0528-01
21-0400

II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce
2021000006

2,5
5,0

síla
[ kN ]
0,000
0,000

STANOVENÍ OKAMŽITÉHO INDEXU ÚNOSNOSTI (IBI)
A KALIFORNSKÉHO POMĚRU ÚNOSNOSTI (CBR)

ČSN EN 13286-47

IBI
standardní síla

[ kN ]
penetrace

[ mm ]

IBI CBR

28.05.2021
03.06.2021

zkouška byla provedena ihned po přípravě zkušebního tělesa

CBR
síla

[ kN ]
standardní síla

[ kN ]

sonda č.1, kraj vozovky, km 0,250, levá strana
jíl písčitý

Zrání umožňující úplně nasycení (4 dny sycení)

13,200
20,000

0,070 13,200
0,160 20,000

Křivka síla / penetrace

0,0

1,0

2,0

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
penetrace [ mm ]

sí
la

 [
 k

N
 ]

IBI

CBR



STAVEBNÍK

Krajská správa údržby silnic
Středočeského kraje

Zborovská 11
150 21 Praha 5

ZZÁÁPPIISS  ZZ  KKOONNTTRROOLLNNÍÍHHOO  DDNNEE  čč..  1188
pprroo  ssttaavvbbuu  „„IIII//110011  TTřřeebboottoovv  ––  RRuuddnnáá  ––  11..eettaappaa““

NÁZEV STAVBY II/101 Třebotov – Rudná – 1.etapa

MÍSTO STAVBY Třebotov – Rudná – 1.etapa



1.2
19.03.2020

Dodavatel 2:
SWIETELSKY stavební s.r.o.
Odštěpný závod Dopravní stavby Střed
Sokolovská 192/79
180 00 Praha 8

Dodavatel stavby – vedení projektu:
Jiří Martinů
                                                

1.3
19.03.2020

Autorský dozor:
Ing. Robert Vorschneider, Valbek
                                                       
Nikola Píšková, Valbek
                                                  

1.4
19.03.2020

Inženýrská činnost :
Ing. Lucie Marešová, Valbek
                                                 

1.5
19.03.2020

Koordinátor BOZP
Jan Pošvic – SGS Czech Republic s.r.o.
                                             

1.6
19.03.2020

TDI stavby:
Pavel Kubísek – SGS Czech Republic s.r.o.
                                             
Miroslav Fuksa
                                             
Jan Pavlica
                                           
            
                                            

14.1
14.04.2021

28.05.2021

Koordinace stavby – projednání s obecními úřady
Dne 02.03.2021 se uskutečnilo projednání dopravně inženýrských
opatřeních pro rekonstrukci komunikace II/101 Třebotov – Rudná
– 1.etapa v roce 2021 na obecním úřadě Kosoř za účasti
investora, zhotovitele, TDI ale především zástupců veřejné
správy, starostů stavbou dotčených obcí.
Na jednání byla předložena etapizace výstavby a souvisejících
dopravně inženýrských opatřeních, uskutečněno projednání se
zástupci veřejné správy, vznesené připomínky projednány a
přijaty závěry pro plynulou realizaci a organizaci stavby
s ohledem na provoz veřejnosti (viz zápis v příloze).

Dne 04.05.2021 se uskutečnilo rovněž projednání dopravně
inženýrských opatřeních pro rekonstrukci komunikace II/101
Třebotov – Rudná – 1.etapa v roce 2021 na Městském úřadě
Rudná za účasti starostů města Rudná a obce Nučice.

KSÚS
ČNES

Swietelsky
SGS / obce

ČNES
Swietelsky
SGS / obce

14.2
14.04.2021

Etapizace stavby dle DIO

1. SO.103.3
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

12.04 – 23.05.2021

2. SO.103.3. + 101.1.A + 108.3.A
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

24.05 – 31.05.2021

3. SO.101.1.A + 108.3.A
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

01.06. – 30.06.2021

4. SO.101.1.B + 108.3.A + 108.3.B + 109.1
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

01.07. – 31.08.2021

Dokumentace DIO – v příloze.

ČNES
Swietelsky



 
 

14.3 
14.04.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

28.04.2021 
 
 

04.05.2021 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
12.05.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
28.05.2021 

 
 

 

Průběh prací 
 

část 103.3 
- provedení DIO dopravně inženýrských opatřeních 
- provedeno celoplošné odfrézování povrchu vozovky 
- odfrézování vybraných míst krajnice na konstrukční vrstvy 

pro provedení geotechnické zkušební činnosti, statických 
zkoušek 

- provedení příčné sondy přes celou šířku vozovky cca 40 m 
před křižovatkou na obec Chýnice 

- provedení namátkových sond na odfrézovaných místech 
krajnice do konstrukčních vrstev 

 
Technologická přestávka za účelem provedení laboratorních zkoušek 
a vyhodnocení výsledků pro další technologický postup stavby. 
 
Práce zahájeny provedením odstranění zbylých stávajících vrstev, 
odkop 400 mm vrstev pod recyklovanou vrstvou s odvozem na 
skládku. 
 
Provedené výkopy okrajů komunikace vykazují značnou nehomogenitu 
a potvrzuje jen skutečnost, že zvolená varianta 1 s použitím dovážené 
štěrkodrti je nejvhodnějším řešením sanace okrajů komunikace. 
 
Stabilizace pomocí stabilizované zeminy by za stávajících podmínek 
zastiženého geologického profilu bylo nevhodné a způsobilo by to 
technologické obtíže. 
 

Po kontrole stavby a vyhodnocení stavu okrajů vozovky na 
stavebním objektu SO.103.3 jsou kraje komunikace ve stejném 
geotechnickém stavu jako na SO.103.1 realizovaném v roce 2020. 
 
Na objektu SO.103.3 bude nutné provádět sanace krajů 
s předpokladem po celé délce po obou krajích.  
 

Zhotovitele zajistí přípravu odpovídajících podkladů pro 
administraci Změny během výstavby ve smyslu zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a související 
Směrnice GŘ ŘSD č. 18/2017 v platném znění, především v prvé 
řadě zaměření a ocenění prací a další úkony potřebné k 
předložení Změny závazků (ZBV) stavby a projednání dle SGŘ č. 
18/2017, ver. 1.2. 
 

Na pokračování prací bylo vydáno stanovisko TDI ze dne 
30.04.2021 a souhlas KSÚS ze dne 05.05.2021 (v příloze zápisu 
KD). 
 

SO.103.3 
Provedeny sanace okrajů vozovky po celé délce na 
základě kontrolního šetření v souladu s odsouhlasenou 
variantou č. 3 ZBV, připravenost pro recyklaci za studena. 
V řešení problematika řešení prací na pozemku parc. č. 
223/4 kú Chýnice, v této souvislosti pozastavena SÚ část 
stavby od křižovatky na Třebotov po hranici obce Chýnice  
 

SO.101.1A + 108.3A 
 

Provedeno odfrézování vozovky, stržení krajnic, čištění 
příkopů, přípravné práce a stržení krajnic. V rámci 
kontrolního dne provedeny následující sondy: 
 
SO.101.A   část Kosoř 
Provedeny statické zkoušky na úrovni konstrukční vrstvy 
komunikace pod projektovanou recyklovanou vrstvou (20 
cm pod odfrézovaným povrchem)  
   Zkouška 1     25 MPa 
   Zkouška 2     48 MPa 
 

Na vyžádání investora provedeny další 2 sondy na 
místech určeným zástupcem TDI 
   Zkouška 3        49 MPa 
   Zkouška 4        32 MPa 
 
SO.108.1A   část Nučice 
 

Provedeny následující zkoušky: 
 

    Zkouška 5    17,5 MPa    
           na ploše po odfrézování 
 

    Zkouška 6   56,2 MPa 
           cca 20 cm pod úrovní odfrézovaného povrchu 
 

 
 

 
 

 
ČNES 

Swietelsky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KSÚS /TDI 
 
 

 
 

 
ČNES 

Swietelski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

KSÚS / SGS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČNES 
Swietelski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

katerina.zvachtova
Zvýraznění



 
  

Dále se prověří střed vozovky štětové konstrukce, podle 
PSDS provedení 30 cm recyklace za studena, to však má 
následek do zásahu pevné stmelené štětové vrstvy, po 
mechanickém shrnutí dojde nejspíše k degradaci štětové 
vrstvy – nevhodné.  
Projektant posoudí použití 20 cm recyklace za studena na 
základě doplňkových zatěžovacích zkoušek na štětové 
vrstvě na ploše po shrnutí na projektovanou niveletu. 
Předběžně požadavek projektanta na únosnost ve výši 80 
– 90 MPa. 
 
Zhotovitel zašle následně autorizované protokoly 
zatěžovacích zkoušek s místem umístění, dále zatřídění 
zemin a CBR a vyhodnocení odpovědného geologa. 
Foto zkoušek v příloze KD. 
 
Z uvedených skutečností na základě zjištěných 
skutečností a nevyhovujících parametrů únosnosti okrajů 
vozovek, vyplývá předběžně potřeba sanace okrajů 
předmětných komunikací….více však následně stanovisko 
geologa a projektanta o následném provádění realizace 
sanačních opatřeních okrajů komunikace po doplnění 
výsledků geotechnické zkušební činnosti, předpoklad 
vyhodnocení cca do 1 týdne. 
 
V úseku 101.1A se dá předpokládat šířka sanačního pruhu 
obvyklá jako na předešlém úseku 103.1. v úseku 108.3A 
levá strana v dolním úseku cca 1,5 m, za křižovatkou 
nahoru cca 0,5 m, pravá strana po celé délce cca 0,5 m 
podél konstrukce zásypu kanalizace. 
 

 
 
 
 
 
 
 

VALBEK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Geolog /VALBEK 

 

 

15.1 
28.04.2021 

 

 

Projednání a vyhodnocení 
Na jednání kontrolního dne za účasti investora, zhotovitele a TDI 
seznámil zástupce zhotovitelem s výsledky laboratorních zkoušek a na 
základě toho navrhovaných opatřeních. Bylo připraveno několik variant 
cenových rozborů pro ZBV: 
 

SO 103.3.1. U  
 

1) Návrh ZBV dle postupu prací z roku 2020 - cena cca 1,828 Mio 
- odstranění zbylých stávajících vrstev, odkop 400 mm vrstev pod 
námi recyklovanou vrstvou s odvozem na skládku, rozprostření 
separační geotextílie, zřízení 200 + 200 mm ŠD a následné 
navrácení stávajících odtěžených konstrukčních vrstev, doplnění 
materiálu před recyklací za studena v místě a následně provádění 
dle původního zadání 
 

2) Návrh ZBV dle návrhu stabilizace stávajících materiálů - cena 
cca 1,804 Mio 
- odstranění zbylých stávajících vrstev, odkop 500 mm vrstev pod 
námi recyklovanou vrstvou, 200 mm odvoz na skládku a 300 mm 
na deponii pro stabilizaci a následné navrácení zpět do výkopu, 
zřízení 200 mm ŠD a následné navrácení stávajících odtěžených 
konstrukčních vrstev, doplnění materiálu před recyklací za 
studena v místě a následně provádění dle původního zadání. 
 
Rozpočet je tvořen dle cen OTSKP jednou cestou, kterou je 
kompletní dodávka zlepšeného materiálu na stavbu a jeho 
zapracování ve stavbě. 
 
3) Návrh ZBV dle návrhu stabilizace stávajících materiálů - cena 
cca 1,696 Mio 
- odstranění zbylých stávajících vrstev, odkop 500 mm vrstev pod 
námi recyklovanou vrstvou, 200 mm odvoz na skládku a 300 mm 
na deponii pro stabilizaci a následné navrácení zpět do výkopu, 
zřízení 200 mm ŠD a následné navrácení stávajících odtěžených 
konstrukčních vrstev, doplnění materiálu před recyklací za 
studena v místě a následně provádění dle původního zadání. 
 

Rozpočet je tvořen dle cen OTSKP druhou cestou, kterou je 
zvlášť odkop, zlepšení vytěženého materiálu a následný další 
odkop zlepšeného materiálu na deponii, převoz a uložení zpět ve 
stavbě. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ČNES 

Swietelsky 

 

 

katerina.zvachtova
Zvýraznění



 
 

15.1 
28.04.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
04.05.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

28.05.2021 
 

 

 

Rozpočet je tvořen dle cen OTSKP druhou cestou, kterou je 
zvlášť odkop, zlepšení vytěženého materiálu a následný další 
odkop zlepšeného materiálu na deponii, převoz a uložení zpět ve 
stavbě. 
 

Cenové porovnání jednotlivých prací vychází dle OTSKP v 
rozptylu cca 130 Kč na ZBV v hodnotě 1,800 Mio na samotných 
prováděných pracích, ale toto porovnání v sobě nemá zahrnuté 
hledisko pracnosti a finanční náročnosti činností s tím spojených. 
Především se jedná o to, že návrhy rozpočtů na variantu 2 a 
variantu 3 které jsou kalkulovány na zlepšení stávajících 
materiálů neobsahují náklady spojené s činností laboratoře pro 
posuzování vhodnosti jednotlivých materiálu, návrhy receptur pro 
zlepšení, častější provádění kontrol vykopaných materiálu a 
posuzování jejich vhodnosti na zlepšení.  
 

Navíc bude hrát roli i čas realizace, který se těmito složitějšími 
postupy bude prodlužovat a celkové náklady na provedení 
sanace okrajů stabilizací stávajícího materiálu se mohou zvýšit i 
nad návrh ZBV pro provedení sanace z vrstvy ŠD. 
 

Více viz dokumenty v příloze. 
 

Po projednání a rozboru problematiky zhotovitelem stavby, 
provedených laboratorních zkoušek a jejich vyhodnocení, 
cenového ocenění jednotlivých variant se jeví nejvhodnější 
varianta 1 s využitím štěrkodrtě jak po technické tak po cenové 
stránce a dále pak především bez dopadu do termínového 
plnění realizace stavby a splnění konečného termínu do 
30.08.2021. 
 

Na základě předložených dokumentů, laboratorních zkoušek a 
jejich vyhodnocení a rozboru situace vydáno stanovisko TDI 
stavby (v příloze). 
 

Dne 07.05.2021 byl vydán, souhlas KSÚS s realizací prací 
dle varianty 3 v souladu se stanoviskem TDI. 

 
 
 
 

 
 

ČNES 
Swietelsky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
TDI 

 
 

KSÚS 

 

 

15.2 
28.04.2021 

 
 
 
 
 
 

 

04.05.2021 
 

 

Koordinace stavby – projednání s obecními úřady 
Připravuje se uskutečnění projednání dopravně inženýrských 
opatřeních pro rekonstrukci komunikace II/101 Třebotov – Rudná 
– 1.etapa v roce 2021 na obecním úřadě Rudná za účasti 
investora, zhotovitele, TDI ale především zástupců veřejné 
správy, starostů stavbou dotčených obcí v této fázi realizace 
stavby. 
Následně sdělen termín projednání pozvánkou po dohodě 
termínů s účastníky jednání. 
 

Uskutečněno dne 04.05.2021, viz samostatný protokol. 

 
 
 
 

KSÚS /TDI /ČNES 

 

 

16.1 
04.05.2021 

 
 

 
 

12.05.2021 
 

 

Pokyn investora 
Na základě uvedených skutečností žádá zhotovitel stavby 
investora společnost KSÚS o vydání pokynu k 
následnému provádění prací. 
 

Vydán souhlas KSÚS ze dne 07.05.2021, v příloze. 
 
 

 
KSÚS 
/ ČNES 

Swietelsky 
 

KSÚS 

 

 

17.1 
12.05.2021 

 

 

Žlabovky 
Žlabovky umístěné v zatáčce komunikace po lévé straně od 
Třebotova ve staničení 3,150 až 3,250 km budou v rámci 
sanačních prací okrajů komunikace odstraněny a vzniklý 
příkop bude přesypán frakcí ŠD 64 mm s jílovitou příměsí 
z deponie Mořina, řádně zahutněn a na patě násypu vytvořen 
přirozený odvodňovací příkop tak, aby byl zajištěn odvod 
srážkové vody a použitý materiál násypu odolával podemílání 
krajnice komunikace. 
Zhotovitel provede potřebné kroky pro zpracování ZBV. 
 

 
 
 
 

ČNES 
Swietelsky 

 
 
 

 

 

17.2 
12.05.2021 

 

 

Propustek v křižovatce  
Při odfrézování okraje komunikace v křižovatce silnic 101 a 
10121 při pravém okraji směrem od Třebotova byl odkryt 
původní propustek pod komunikací. 
Bylo dohodnuto, že propustek bude pročištěn a prodloužen 
betonovou rourou DN 200 vytvořeno čelo propustku kamennou 
výdlažbou. 
Zhotovitel provede potřebné kroky pro zpracování ZBV. 
 
 

 
 

 
 

ČNES 
Swietelsky 

 
 

 



17.3
12.05.2021

28.05.2021

Harmonogram
Následný postup prací bude realizován v souladu s DIO v níže
uvedených termínech:

- zahájení SO.101 úseku A – do 28.05.2021
-
- zahájení SO.108.3 úseku C – do 27.05.2021

Stavební práce probíhají v souladu s harmonogramem
prací (viz výše).

ČNES
Swietelsky

18.1
28.05.2021

Propustek – SO.101 km 0,103
Na SO 101 v km cca 0,103 při čištění příkopů byl
zhotovitelem objeven nefunkční příčný propustek
(zanešený, je vidět konec propustku, začátek zatím
nenalezen).
Propustek nebyl v zadávací PD ani rozpočtu, zhotovitel
žádá objednatele o vyjádření k řešení.

KSÚS

Zápis z kontrolních dnů jsou nedílnou součástí stavebního deníku stavby

Příští jednání:    ve středu 09.06.2021 v 10:00 hodin, křižovatka silnice 101 na Kosoř, následně křižovatka Nučice

Zapsal: Miroslav Fuksa

Přílohy:
Příloha č. 1 Presenční listina

2 zkoušky
3 fotodokumentace

Rozdělovník elektronická forma:

Jan Zákostelský                                                           
Josef Raboch                                                            
Ing. Jindřich Štika                                                        
Bronislav Vacek                                                           
Jiří Martinů                                                                    
Ondřej Janoušek                                                           
Ing. Robert Vorschneider                                                   z
Ing. Lucie Marešová                                                       
Nikola Píšková                                                               

Ing. Pavel Kubísek                                                      
Ing. Miroslav Fuksa                                                      
Olga Lusková                                                             
Ing. Jan Pavlica                                                         
Jan Pošvic                                                               

katerina.zvachtova
Zvýraznění



STAVEBNÍK

Krajská správa údržby silnic
Středočeského kraje

Zborovská 11
150 21 Praha 5

Presenční listina kontrolního dne č.18
ze dne 28.05.2021

NÁZEV STAVBY

MÍSTO STAVBY

11/101 Třebotov - Rudná - 1 .etapa

Třebotov - Rudná - 1 .etapa

Jméno Firma Telefon E-mail Podpis

Jan Zákosteiský KSÚS                                   

Josef Rabech KsÚS                                 

Karel Motal KSÚS                               

Vít Zápotečný ČNES dopravní
stavby a.s.                        

Ing. Jindřich Štika ČNES dopravní
stavby a.s.                                  

Bronislav Vacek ČNES dopravní
stavby a.s.                                       

Jiři Martinů SWIETELSKY
stavební s.r.c,                                       

Ondřej Janoušek SWIETELSKY
stavební s.r.o.                                       ......

R. Franc SWIETELSKY
stavební s.r.o.                                 

Ing. Pavel Kub i sek SGS Czech Republic
s.r.o.                                 

Ing. Miroslav Fuksa SGS Czech Republic
s.r.o.                                     

Ing. Olga Lusková SGS Czech Republic
s. r.c.                                  

Jan Pošvic SGS Czech Republic
s.r.Q.                                

Ing. Robert Vorschneider VALBEK                                         

Ing. Lucie Marešová VALBEK                                      

Nikola Písková VALBEK                                        

                   

í | /Ve. i । & <4   
/ŽWL ?0 A /l / fa ■ ? < t^Lf^                              



STAVEBNÍK

Krajská správa údržby silnic
Středočeského kraje

Zborovská 11
150 21 Praha 5

ZZÁÁPPIISS  ZZ  KKOONNTTRROOLLNNÍÍHHOO  DDNNEE  čč..  1199
pprroo  ssttaavvbbuu  „„IIII//110011  TTřřeebboottoovv  ––  RRuuddnnáá  ––  11..eettaappaa““

NÁZEV STAVBY II/101 Třebotov – Rudná – 1.etapa

MÍSTO STAVBY Třebotov – Rudná – 1.etapa



1.2
19.03.2020

Dodavatel 2:
SWIETELSKY stavební s.r.o.
Odštěpný závod Dopravní stavby Střed
Sokolovská 192/79
180 00 Praha 8

Dodavatel stavby – vedení projektu:
Jiří Martinů
                                                

1.3
19.03.2020

Autorský dozor:
Ing. Robert Vorschneider, Valbek
                                                       
Nikola Píšková, Valbek
                                                  

1.4
19.03.2020

Inženýrská činnost :
Ing. Lucie Marešová, Valbek
                                                 

1.5
19.03.2020

Koordinátor BOZP
Jan Pošvic – SGS Czech Republic s.r.o.
                                             

1.6
19.03.2020

TDI stavby:
Pavel Kubísek – SGS Czech Republic s.r.o.
                                             
Miroslav Fuksa
                                             
Jan Pavlica
                                           
            
                                            

14.1
09.06.2021

Koordinace stavby – projednání s obecními úřady
Zástupci veřejné správy se pravidelně účastní jednání
kontrolních dnů a jsou informování o průběhu prací,
probíhá vzájemná koordinace

KSÚS
ČNES

Swietelsky
SGS / obce

14.2
14.04.2021

Etapizace stavby dle DIO

1. SO.103.3
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

12.04 – 23.05.2021

2. SO.103.3. + 101.1.A + 108.3.A
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

24.05 – 31.05.2021

3. SO.101.1.A + 108.3.A
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

01.06. – 30.06.2021

4. SO.101.1.B + 108.3.A + 108.3.B + 109.1
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

01.07. – 31.08.2021

Dokumentace DIO – v příloze.

ČNES
Swietelsky



 
 

14.3 
14.04.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

28.04.2021 
 
 

04.05.2021 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
12.05.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
28.05.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

Průběh prací 
 

část 103.3 
- provedení DIO dopravně inženýrských opatřeních 
- provedeno celoplošné odfrézování povrchu vozovky 
- odfrézování vybraných míst krajnice na konstrukční vrstvy 

pro provedení geotechnické zkušební činnosti, statických 
zkoušek 

- provedení příčné sondy přes celou šířku vozovky cca 40 m 
před křižovatkou na obec Chýnice 

- provedení namátkových sond na odfrézovaných místech 
krajnice do konstrukčních vrstev 

 
Technologická přestávka za účelem provedení laboratorních zkoušek 
a vyhodnocení výsledků pro další technologický postup stavby. 
 
Práce zahájeny provedením odstranění zbylých stávajících vrstev, 
odkop 400 mm vrstev pod recyklovanou vrstvou s odvozem na 
skládku. 
 
Provedené výkopy okrajů komunikace vykazují značnou nehomogenitu 
a potvrzuje jen skutečnost, že zvolená varianta 1 s použitím dovážené 
štěrkodrti je nejvhodnějším řešením sanace okrajů komunikace. 
 
Stabilizace pomocí stabilizované zeminy by za stávajících podmínek 
zastiženého geologického profilu bylo nevhodné a způsobilo by to 
technologické obtíže. 
 

Po kontrole stavby a vyhodnocení stavu okrajů vozovky na stavebním 
objektu SO.103.3 jsou kraje komunikace ve stejném geotechnickém 
stavu jako na SO.103.1 realizovaném v roce 2020. 
 
Na objektu SO.103.3 bude nutné provádět sanace krajů 
s předpokladem po celé délce po obou krajích.  
 

Zhotovitele zajistí přípravu odpovídajících podkladů pro administraci 
Změny během výstavby ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, a související Směrnice GŘ ŘSD č. 
18/2017 v platném znění, především v prvé řadě zaměření a ocenění 
prací a další úkony potřebné k předložení Změny závazků (ZBV) 
stavby a projednání dle SGŘ č. 18/2017, ver. 1.2. 
 

Na pokračování prací bylo vydáno stanovisko TDI ze dne 
30.04.2021 a souhlas KSÚS ze dne 05.05.2021 (v příloze zápisu 
KD). 
 

SO.103.3 
Provedeny sanace okrajů vozovky po celé délce na základě 
kontrolního šetření v souladu s odsouhlasenou variantou č. 3 
ZBV, připravenost pro recyklaci za studena. 
V řešení problematika řešení prací na pozemku parc. č. 223/4 kú 
Chýnice, v této souvislosti pozastavena SÚ část stavby od 
křižovatky na Třebotov po hranici obce Chýnice  
 
SO.101.1A + 108.3A 
 

Provedeno odfrézování vozovky, stržení krajnic, čištění příkopů, 
přípravné práce a stržení krajnic. V rámci kontrolního dne 
provedeny následující sondy: 
 
SO.101.A   část Kosoř 
 

Provedeny statické zkoušky na úrovni konstrukční vrstvy 
komunikace pod projektovanou recyklovanou vrstvou (20 cm pod 
odfrézovaným povrchem)  
   Zkouška 1     25 MPa 
   Zkouška 2     48 MPa 
 
Na vyžádání investora provedeny další 2 sondy na místech 
určeným zástupcem TDI 
   Zkouška 3        49 MPa 
   Zkouška 4        32 MPa 
 
SO.108.1A   část Nučice 
 

Provedeny následující zkoušky: 
 
    Zkouška 5    17,5 MPa    
           na ploše po odfrézování 
 
    Zkouška 6   56,2 MPa 
           cca 20 cm pod úrovní odfrézovaného povrchu 
 

 
 

 
 

 
ČNES 

Swietelsky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KSÚS /TDI 
 
 

 
 

 
ČNES 

Swietelski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

KSÚS / SGS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ČNES 
Swietelski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

09.06.2021 

 

Dále se prověří střed vozovky štětové konstrukce, podle PSDS 
provedení 30 cm recyklace za studena, to však má následek do 
zásahu pevné stmelené štětové vrstvy, po mechanickém shrnutí 
dojde nejspíše k degradaci štětové vrstvy – nevhodné.  
Projektant posoudí použití 20 cm recyklace za studena na základě 
doplňkových zatěžovacích zkoušek na štětové vrstvě na ploše po 
shrnutí na projektovanou niveletu. Předběžně požadavek 
projektanta na únosnost ve výši 80 – 90 MPa. 
 

Zhotovitel zašle následně autorizované protokoly zatěžovacích 
zkoušek s místem umístění, dále zatřídění zemin a CBR a 
vyhodnocení odpovědného geologa. 
Foto zkoušek v příloze KD. 
 

Z uvedených skutečností na základě zjištěných skutečností a 
nevyhovujících parametrů únosnosti okrajů vozovek, vyplývá 
předběžně potřeba sanace okrajů předmětných 
komunikací….více však následně stanovisko geologa a 
projektanta o následném provádění realizace sanačních 
opatřeních okrajů komunikace po doplnění výsledků 
geotechnické zkušební činnosti, předpoklad vyhodnocení cca do 
1 týdne. 
 

V úseku 101.1A se dá předpokládat šířka sanačního pruhu 
obvyklá jako na předešlém úseku 103.1. v úseku 108.3A levá 
strana v dolním úseku cca 1,5 m, za křižovatkou nahoru cca 0,5 
m, pravá strana po celé délce cca 0,5 m podél konstrukce zásypu 
kanalizace. 
 

SO.101.A   část Kosoř 
Provedena sanace okrajů vozovky, výsledky zkoušek 
v souladu se stanovenými parametry, následně předána 
protokolární dokladová část, práce na sanaci okrajů 
dokončena.  
Současně se provádí sanace propustku. 
 

V pátek 11.06.2021 bude uskutečněna recyklace za 
studena. 
 

Ve dnech 14. - 16.06.2021 realizace konstrukčních vrstev 
živice komunikace, následně provedeny dokončovací 
práce. 
 

V termínu 17.06.2021 uskutečněno místní šetření za 
účelem předběžného užívání části komunikace SO.101.A. 
 

Obnovení provozu se předpokládá v pátek 18.06.2021, 
autobusová doprava pak od 22.06.2021.  
 
SO.103.3 část u Chýnice 
Dnešního dne 09.06.2021 se provádí finální 3.vrstva 
konstrukce komunikace. 
 

Následně dne 10.06.2021 se provede dopojení sjezdů a 
křižovatky, v pondělí 14.06.2021 krajnice a sloupky a ve 
čtvrtek 17.06.2021 dopravní značení. 
 

V termínu 17.06.2021 uskutečněno místní šetření za 
účelem předběžného užívání části komunikace SO.101.A. 
 

Obnovení provozu se předpokládá v pátek 18.06.2021, 
autobusová doprava pak od 22.06.2021. 
 

Problematika řešení prací na pozemku parc. č. 223/4 kú 
Chýnice vyřešena, viz mail z 09.06.2021 SÚ v příloze. 
 
SO.108.1A   část Nučice 
Provedeny sanace okrajů na začátku úseku vlevo v délce 
cca 200 m po křižovatku, dále se pokračuje na pravé 
straně směrem nad křižovatku, předpoklad ukončení do 
pátku 11.06.2021. 
 

U levého okraje u začátku úseku bude osazena vpusť pro 
odvod vod napojená na stávající příčně vedenou stávající 
kanalizaci v komunikaci. 
 

AD doplní potřebné parametry pro podkladní vrstvy 
komunikace. 
 

Předpoklad připravenosti stavby pro realizaci 
konstrukčních vrstev do termínu 30.06.2021. 
 

Práce probíhají v souladu s HMG. 
 

 
 
 

 
 

VALBEK 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

Geolog /VALBEK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

VALBEK 
 
 

 

katerina.zvachtova
Zvýraznění



 
 

15.1 
28.04.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
04.05.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

28.05.2021 
 

 

Projednání a vyhodnocení 
Na jednání kontrolního dne za účasti investora, zhotovitele a TDI 
seznámil zástupce zhotovitelem s výsledky laboratorních zkoušek a na 
základě toho navrhovaných opatřeních. Bylo připraveno několik variant 
cenových rozborů pro ZBV: 
 

SO 103.3.1. U  
 

1) Návrh ZBV dle postupu prací z roku 2020 - cena cca 1,828 Mio 
- odstranění zbylých stávajících vrstev, odkop 400 mm vrstev pod námi 
recyklovanou vrstvou s odvozem na skládku, rozprostření separační 
geotextílie, zřízení 200 + 200 mm ŠD a následné navrácení stávajících 
odtěžených konstrukčních vrstev, doplnění materiálu před recyklací za 
studena v místě a následně provádění dle původního zadání 
 

2) Návrh ZBV dle návrhu stabilizace stávajících materiálů - cena cca 
1,804 Mio 
- odstranění zbylých stávajících vrstev, odkop 500 mm vrstev pod námi 
recyklovanou vrstvou, 200 mm odvoz na skládku a 300 mm na deponii 
pro stabilizaci a následné navrácení zpět do výkopu, zřízení 200 mm 
ŠD a následné navrácení stávajících odtěžených konstrukčních vrstev, 
doplnění materiálu před recyklací za studena v místě a následně 
provádění dle původního zadání. 
 
Rozpočet je tvořen dle cen OTSKP jednou cestou, kterou je kompletní 
dodávka zlepšeného materiálu na stavbu a jeho zapracování ve 
stavbě. 
 
3) Návrh ZBV dle návrhu stabilizace stávajících materiálů - cena cca 
1,696 Mio 
- odstranění zbylých stávajících vrstev, odkop 500 mm vrstev pod námi 
recyklovanou vrstvou, 200 mm odvoz na skládku a 300 mm na deponii 
pro stabilizaci a následné navrácení zpět do výkopu, zřízení 200 mm 
ŠD a následné navrácení stávajících odtěžených konstrukčních vrstev, 
doplnění materiálu před recyklací za studena v místě a následně 
provádění dle původního zadání. 
 

Rozpočet je tvořen dle cen OTSKP druhou cestou, kterou je zvlášť 
odkop, zlepšení vytěženého materiálu a následný další odkop 
zlepšeného materiálu na deponii, převoz a uložení zpět ve stavbě. 
 
Rozpočet je tvořen dle cen OTSKP druhou cestou, kterou je 
zvlášť odkop, zlepšení vytěženého materiálu a následný další 
odkop zlepšeného materiálu na deponii, převoz a uložení zpět 
ve stavbě. 
 

Cenové porovnání jednotlivých prací vychází dle OTSKP v 
rozptylu cca 130 Kč na ZBV v hodnotě 1,800 Mio na 
samotných prováděných pracích, ale toto porovnání v sobě 
nemá zahrnuté hledisko pracnosti a finanční náročnosti 
činností s tím spojených. Především se jedná o to, že návrhy 
rozpočtů na variantu 2 a variantu 3 které jsou kalkulovány na 
zlepšení stávajících materiálů neobsahují náklady spojené s 
činností laboratoře pro posuzování vhodnosti jednotlivých 
materiálu, návrhy receptur pro zlepšení, častější provádění 
kontrol vykopaných materiálu a posuzování jejich vhodnosti na 
zlepšení.  
 

Navíc bude hrát roli i čas realizace, který se těmito složitějšími 
postupy bude prodlužovat a celkové náklady na provedení 
sanace okrajů stabilizací stávajícího materiálu se mohou zvýšit 
i nad návrh ZBV pro provedení sanace z vrstvy ŠD. 
 

Více viz dokumenty v příloze. 
 
Po projednání a rozboru problematiky zhotovitelem stavby, 
provedených laboratorních zkoušek a jejich vyhodnocení, 
cenového ocenění jednotlivých variant se jeví nejvhodnější 
varianta 1 s využitím štěrkodrtě jak po technické tak po cenové 
stránce a dále pak především bez dopadu do termínového 
plnění realizace stavby a splnění konečného termínu do 
30.08.2021. 
 

Na základě předložených dokumentů, laboratorních zkoušek a 
jejich vyhodnocení a rozboru situace vydáno stanovisko TDI 
stavby (v příloze). 
 

Dne 07.05.2021 byl vydán, souhlas KSÚS s realizací prací dle 
varianty 3 v souladu se stanoviskem TDI. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ČNES 

Swietelsky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
ČNES 

Swietelsky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
TDI 

 
 

 
KSÚS 

 



 
 

16.1 
04.05.2021 

 
 

 
 

12.05.2021 
 

 

Pokyn investora 
Na základě uvedených skutečností žádá zhotovitel stavby 
investora společnost KSÚS o vydání pokynu k 
následnému provádění prací. 
 

Vydán souhlas KSÚS ze dne 07.05.2021, v příloze. 
 
 

 
KSÚS 
/ ČNES 

Swietelsky 
 

KSÚS 

 

 

17.1 
12.05.2021 

 

 

Žlabovky 
Žlabovky umístěné v zatáčce komunikace po lévé straně od Třebotova 
ve staničení 3,150 až 3,250 km budou v rámci sanačních prací okrajů 
komunikace odstraněny a vzniklý příkop bude přesypán frakcí ŠD 64 
mm s jílovitou příměsí z deponie Mořina, řádně zahutněn a na patě 
násypu vytvořen přirozený odvodňovací příkop tak, aby byl zajištěn 
odvod srážkové vody a použitý materiál násypu odolával podemílání 
krajnice komunikace. 
Zhotovitel provede potřebné kroky pro zpracování ZBV. 
 

 
 
 
 

ČNES 
Swietelsky 

 
 
 

 

 

17.2 
12.05.2021 

 
 
 
 
 

 
 

09.06.2021 
 

 

Propustek v křižovatce  
Při odfrézování okraje komunikace v křižovatce silnic 101 a 
10121 při pravém okraji směrem od Třebotova byl odkryt 
původní propustek pod komunikací. 
Bylo dohodnuto, že propustek bude pročištěn a prodloužen 
betonovou rourou DN 200, pozvolné vyspádování příkopu od 
krajnice komunikace a vytvořeno čelo propustku kamennou 
výdlažbou. 
Zhotovitel provede potřebné kroky pro zpracování ZBV. 
 

S ohledem na skutečnost, že část stavby zasahuje do 
pozemku cizího vlastníka, projedná po dohodě zástupce 
zhotovitele s vlastníkem předmětného pozemku možnost 
uvedených stavebních úprav zápisem do stavebního 
deníku. 
 
 

 
 

 
 

ČNES 
Swietelsky 

 
 
 
 
 

Swietelsky 
 
 
 

 

 

17.3 
09.06.2021 

 

 

Harmonogram 
Postup prací realizovaný v souladu s DIO v níže 
uvedených termínech: 
 

- realizace SO.103.3                 do 20.05.2021 
      místní šetření předčasného užívání 17.06.2021 
      

- realizace SO.101 úsek A       do 20.06.2021  
      místní šetření předčasného užívání 17.06.2021 
  

- realizace SO.101 úsek B       od 01.07.2021   
 

- realizace SO.108.3 úsek B    do 30.06.2021 
      provedení sanací a přípravné práce 
 

- následné pokračování prací: 
                           na SO 108.3. úsek A a SO 109.1. 

 
   

 
 
 
 
 
 
 
 

ČNES 
Swietelsky 

 

        

 

18.1 
28.05.2021 

 
 
 
 

09.06.2021 
 

 

Propustek – SO.101 km 0,103 
Na SO 101 v km cca 0,103 při čištění příkopů byl zhotovitelem 
objeven nefunkční příčný propustek (zanešený, je vidět konec 
propustku, začátek zatím nenalezen).  
Propustek nebyl v zadávací PD ani rozpočtu, zhotovitel žádá 
objednatele o vyjádření k řešení. 
 

Provedena oprava v souladu se standardy. 
 
 

 
 
 

KSÚS 

 

 

19.1 
09.06.2021 

 

 

Dokumentace RDS 
Dokumentaci RDS stavby II/101 Třebotov – Rudná – 
1.etapa předanou zhotovitelem je nutné autorizovat ve 
smyslu smlouvy KSÚS – zajistí zhotovitel. 
 

Dále zhotovitel zajistí zapracování změn – především 
sanačních opatřeních okrajů komunikací do aktuálně 
platné dokumentace RDS. 
 

 

 
ČNES 

Swietelsky 
 

 

 
 
 
 
¨ 
 

katerina.zvachtova
Zvýraznění



Zápis z kontrolních dnů jsou nedílnou součástí stavebního deníku stavby

Příští jednání:    ve středu 23.06.2021 v 10:00 hodin, křižovatka silnice 101 na Kosoř, následně křižovatka Nučice

Zapsal: Miroslav Fuksa

Přílohy:
Příloha č. 1 Presenční listina

2 mail SÚ z 09.06.2021 o ukončení výzvy k bezodkladnému zastavení
3 výzva SÚ ke kontrolní prohlídce
4 fotodokumentace

Rozdělovník elektronická forma:

Jan Zákostelský                                                           
Josef Raboch                                                            
Ing. Jindřich Štika                                                        
Bronislav Vacek                                                           
Jiří Martinů                                                                    
Ondřej Janoušek                                                           
Ing. Robert Vorschneider                                                    
Ing. Lucie Marešová                                                       
Nikola Píšková                                                               

Ing. Pavel Kubísek                                                      
Ing. Miroslav Fuksa                                                      
Olga Lusková                                                             
Ing. Jan Pavlica                                                         
Jan Pošvic                                                               



STAVEBNÍK

Krajská správa údržby silnic
Středočeského kraje išrsús

Zborovská 11
150 21 Praha 5

w ^-i-1 nii'W

Presenční listina kontrolního dne č.19
ze dne 09.06.2021

NÁZEV STAVBY

MÍSTO STAVBY

11/101 Tře boto v - Rudná - 1.etapa

Třebotov - Rudná -1.etapa

Jméno Firma Telefon E-mail Podpis

Jan Zákostelský KSÚS                                          

Josef Rabech KsÚS                                

Karel Motal KSÚS                                    

VítZápotočný
ČNES dopravní

stavby a s.                      

Ing. Jindřich Štika ČNES dopravní
stavby a.s.                                     

Bronislav Vacek ČNES dopravní
stavby a.s.                                    

Jiři Martinů SWIETELSKY
stavební s.r.o.                                   

Ondřej Janoušek SWIETELSKY
stavební s.r.o.                                       

R. Franc SWIETELSKY
stavební s.r.o.                                 

Ing. Pavel Kubísek SGS Czech Republic
s.r.o.                                 

Ing. Miroslav Fuksa SGS Czech Republic
s.r.o.                                 

Ing. Olga Lusková SGS Czech Republic
s.r.o.                                

Jan Pošvic SGS Czech Republic
s.r.o.                                  

Ing, Robert Vorsctineider VALBEK                                               

Ing. Lucie Marešová VALBEK                                    

Nikola Písková VALBEK                                            

/Ól i H

    



číslo : 2021000006-80

Název organizace : ALGEO TEST s.r.o. - Zkušební laboratoř
Adresa organizace : Ústecká 176/61, Praha 8, 184 00

Tel.: +                                 

Název akce : II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce -  I.etapa
Kód akce : 2021000006
Celkový počet stran protokolu : 11

Odběratel : ČNES Dopravní stavby a.s.
Adresa odběratele : Milady Horákové 2764, 272 01 Kladno - Kročehlavy

Odběr vzorků in situ zajistil : Čermák
Místo odběru: komunikace - SO 101
Datum odběru vzorků in situ : 2.7.2021
Datum zahájení zkoušek : 9.7.2021
Laboratorní čísla : 21-0615, 21-0616, 21-0617

Použité zkušební postupy :
poznámka :  použité zkušební postupy jsou v souladu s následujícími dokumenty:

ČSN EN ISO 17892-1 Stanovení vlhkosti zemin (2015)

ČSN EN 1097-5  Zkoušení mechanických a fyzikálních vlastností kameniva -

Část 5: Stanovení vlhkosti sušením v sušárně (2008)

ČSN EN ISO 17892-12 Geotechnický průzkum a zkoušení - Laboratorní zkoušky zemin -

Část 12: Stanovení konzistenčních mezí (mimo č. 4.3, 5.4  6.3)

ČSN EN ISO 17892-4 Geotechnický průzkum a zkoušení - Laboratorní zkoušky zemin -

Část 4: Stanovení zrnitosti zemin

Související normy a dokumenty:
ČSN EN ISO 14688-2 Geotechnický průzkum a zkoušení - Pojmenování a zatřiďování zemin -

Část 2: Zásady pro zatřiďování

ČSN 73 6133 Návrh a provádění zemního tělesa pozemních komunikací

Nejistota měření :

Za protokol odpovídá : Mgr. Aleš Jírovec - zástupce vedo                

Datum vydání protokolu : 16.7.2021

Prohlášení :

Prohlašujeme, že výsledky zkoušek se týkají pouze zkoušeného předmětu

v příslušném místě a reprezentují jeho stav v době provádění zkoušky.

Bez písemného souhlasu zkušební laboratoře se nesmí tento protokol

reprodukovat jinak, než celý.

strana 1

Zkušební laboratoř s odbornou způsobilostí č. 210

PROTOKOL O LABORATORNÍCH ZKOUŠKÁCH



Název akce: II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce -  I.etapa
Kód akce : 2021000006

Označení vzorku IN-1,750 IN-1,000 IN-0,480

Lab. číslo 21-0615 21-0616 21-0617

Druh vzorku poloporušený poloporušený poloporušený

Přirozená vlhkost [%] 19,7 9,8 12,7

Mez tekutosti [%] 34,1 18,9 28,0

Mez plasticity [%] 19,6 13,2 16,6

Číslo plasticity [%] 14,5 5,7 11,3

Klasifikace podle ČSN 73 6133 F2 CG F3 MS F2 CG

Název zeminy podle ČSN 73 6133 Štěrkovitý jíl Písčitá hlína Štěrkovitý jíl

Klasifikace podle ČSN EN ISO 14688-2 grCl clSa grCl

Konzistence vypočtená podle ČSN 73 6133 tuhá pevná pevná

Index konzistence 0,99 1,60 1,35

Poměr únosnosti CBR [%]  --

Poměr únosnosti IBI [%]  --

Koeficient filtrace dle Hazena [m/s] mimo rozsah mimo rozsah mimo rozsah

Koeficient filtrace dle USBSC [m/s] 2,71E-10 8,14E-07 4,53E-10

Vhodnost pro pozemní komunikace

Vhodnost pro podloží vozovky (aktivní zóna)
podmínečně 

vhodná
podmínečně 

vhodná
podmínečně 

vhodná

Násyp
podmínečně 

vhodná
podmínečně 

vhodná
podmínečně 

vhodná

Namrzavost
vysoce 

namrzavé
nebezpečně 
namrzavé

nebezpečně 
namrzavé

Vhodnost pro různé zóny hutnění hrází (ČSN 75 2410, tab.5)

Homogenní hráz velmi vhodná vhodná velmi vhodná

Těsnící část výborná vhodná výborná

Stabilizační část nevhodná nevhodná nevhodná

protokol č. 2021000006-80 strana 2

PŘEHLED VÝSLEDKŮ LABORATORNÍCH ZKOUŠEK



název akce: kód akce: 2021000006
označení vzorku : lab. číslo : 21-0615
datum odběru in situ: 02.07.2021 místo odběru:
dodání do laboratoře: 08.07.2021 popis vzorku:
zahájení zkoušky: 09.07.2021 (vizuální)

barva vzorku:
obsah frakce ( % ) 19,7

název zeminy:
14,8
22,1

Poznámka:

mez tekutosti: 34,1 125 63 32 16 8

mez plasticity: 19,6 100,0 100,0 100,0 91,7 84,4
index plasticity: 14,5 4 2 1 0.5 0.25

81,2 77,9 74,4 71,4 68,6

zrna >125 mm 0,0 0.125 0.063 0.02 0.007 0.004

zrna < 0.002 mm 36,4 65,9 63,1 57,7 55,7 52,6

ALGEO TEST s.r.o.
Zkušební laboratoř s odbornou způsobilostí č. 210

Ústecká 176/61, PSČ 184 00 Dolní Chabry Praha 8

Tel.: +                             
Email               

zkoušku provedl : M.Vokálová protokol č. 2021000006-80 strana 3

Štěrkovitý jíl
klasifikace ČSN 73 6133:

štěrk:

zkušební zařízení: sada kontrolních sít s ISO 565 a ISO 3310

číslo nestejnozrnnosti Cu:

konzistenční meze

číslo křivosti Cc:

propady na jednotlivých sítech (%):

nadsítné / podsítné (%)

TŘEBOTOV

60,0

Stanovení zrnitosti zemin
ČSN CEN ISO/TS 17892 - 4

jíl:
prach:

SO 101 v km1,750, komunikace 101 - pravá strana

63,1

hnědá

jíl s úlomky

přirozená vlhkost  ( % ):

II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce -  I.etapa
IN-1,750

F2 CG

0,0
písek:

KŘIVKA ZRNITOSTI ZEMIN

63321684210,5

0,25

0,125

0,063

0,0083

0,0060

0,0043

0,0032

0,0200

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

70,00

80,00

90,00

100,00

rozměry otvorů sít (mm)

p
ro

p
ad

y 
sí

ty
 v

 %
 h

m
o

tn
o

st
i z

rn



název akce: kód akce: 2021000006

označení vzorku : lab. číslo : 21-0615

datum odběru in situ: 02.07.2021 místo odběru:

dodání do laboratoře: 08.07.2021 popis vzorku:

zahájení zkoušky: 09.07.2021 (vizuální)

barva vzorku:

Oblast 1 - Vysoce namrzavé (pro nepropustnost však méně nebezpečné - rozhoduje stupeň konzistence)

Oblast 2 - Nebezpečně namrzavé

Oblast 3 - Namrzavé

Oblast 4 - Mírně namrzavé

Oblast 5 - Namrzavé podle průběhu čáry zrnitosti pod 0,010

Oblast 6 - Nenamrzavé

Oblast 7 - Příliš hrubozrnné (nebezpečí znečištění namrzavými zeminami)

protokol č. 2021000006-80 strana 4

Diagram plasticity pro částice menší než 0,5 mm

Kritérium namrzavosti podle zrnitosti zeminy
ČSN 73 6133

II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce -  I.etapa

IN-1,750

SO 101 v km1,750, komunikace 101 - pravá strana

jíl s úlomky

hnědá

ČSN 73 6133

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

70,00

80,00

90,00

100,00

0,001 0,01 0,1 1 10 100

O
bs

ah
 z

rn
 v

 %
 h

m
ot

no
st

i

5

2

3
4

1

6

7

sedimentace prosévání

H
ra

ni
ce

 n
am

rz
av

os
ti 

 

plasticita

11

34,1; 14,5

0

10

20

30

40

50

60

70

0 20 40 60 80 100 120

vlhkost na mezi tekutosti (%)

č
is

lo
 p

la
st

ic
ity

 (
%

)

nízká střední vysoká velmi vysoká extrémě  vysoká

CL

ML MI MH

MV

ME

CI
CH

CV
CE

JÍL

HLÍNA

sedimentace prosévání

plasticita

6 6

70

0

70

34,1; 14,5

0

10

20

30

40

50

60

70

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

vlhkost na mezi tekutosti (%)

č
is

lo
 p

la
st

ic
ity

 (
%

)

nízká střední vysoká velmi vysoká extrémě  vysoká

CL

ML MI MH

MV

ME

CI
CH

CV
CE

JÍL

HLÍNA



název akce: kód akce: 2021000006
označení vzorku : lab. číslo : 21-0615
datum odběru in situ: 02.07.2021 místo odběru:
dodání do laboratoře: 08.07.2021 popis vzorku:
zahájení zkoušky: 09.07.2021 (vizuální)

barva vzorku:

MEZ PLASTICITY
stanovení vlhkosti miska 1 miska 2

23,63 28,68
vlhká zemina+miska 30,54 36,10
suchá zemina+miska 29,40 34,89

19,76 19,48

wp %

MEZ TEKUTOSTI
výběr použitého kuželu kužel 80g/30°

vlhkost penetrace kužele
29,6 15,3
37,3 22,8
41,4 28,3
44,7 32,3

Vlhkost na mezi plasticity odpovídá penetraci 20 mm pro kužel 80g/30°, resp. 10mm pro kužel 60g/60°

wL %

protokol č. 2021000006-80 5

ČSN CEN ISO TS  17892-12
Stanovení konzistenčních mezí zemin

hnědá

miska

vlhkost (w)

II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce -  I.etapa
IN-1,750

SO 101 v km1,750, komunikace 101 - pravá strana
jíl s úlomky

měření 3
měření 4

34,1

19,6

Podklady pro vynesení grafu
měření 1
měření 2

10,0

20,0

30,0

40,0

28,0 29,0 30,0 31,0 32,0 33,0 34,0 35,0 36,0 37,0 38,0 39,0 40,0 41,0 42,0 43,0 44,0 45,0 46,0



název akce: kód akce: 2021000006
označení vzorku : lab. číslo : 21-0616
datum odběru in situ: 02.07.2021 místo odběru:
dodání do laboratoře: 08.07.2021 popis vzorku:
zahájení zkoušky: 09.07.2021 (vizuální)

barva vzorku:
obsah frakce ( % ) 9,8

název zeminy:
44,1
16,9

Poznámka:

mez tekutosti: 18,9 125 63 32 16 8

mez plasticity: 13,2 100,0 100,0 100,0 94,3 90,3
index plasticity: 5,7 4 2 1 0.5 0.25

87,7 83,1 75,9 66,0 54,6

zrna >125 mm 0,0 0.125 0.063 0.02 0.007 0.004

zrna < 0.002 mm 9,2 45,5 38,9 16,7 16,2 15,0

ALGEO TEST s.r.o.
Zkušební laboratoř s odbornou způsobilostí č. 210

Ústecká 176/61, PSČ 184 00 Dolní Chabry Praha 8

Tel.: +420 775 326 016 , 602 671 072

Email: info@algeo.cz

zkoušku provedl : M.Vokálová protokol č. 2021000006-80 strana 6

Stanovení zrnitosti zemin
ČSN CEN ISO/TS 17892 - 4

jíl:
prach:

SO 101 v km 1,000, komunikace 101 - pravá strana

II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce -  I.etapa
IN-1,000

38,9

TŘEBOTOV

nadsítné / podsítné (%)

konzistenční meze propady na jednotlivých sítech (%):

zkušební zařízení: sada kontrolních sít s ISO 565 a ISO 3310

klasifikace ČSN 73 6133:

číslo nestejnozrnnosti Cu:
1,7

Písčitá hlína
115,0

číslo křivosti Cc:

F3 MS

jíl s úlomky

přirozená vlhkost  ( % ):

písek:
štěrk:

tmavě hnědá

KŘIVKA ZRNITOSTI ZEMIN

63321684210,5

0,25

0,125

0,063

0,0101

0,0072

0,0051

0,0037

0,0200

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

70,00

80,00

90,00

100,00

rozměry otvorů sít (mm)

p
ro

p
ad

y 
sí

ty
 v

 %
 h

m
o

tn
o

st
i z

rn



název akce: kód akce: 2021000006

označení vzorku : lab. číslo : 21-0616

datum odběru in situ: 02.07.2021 místo odběru:

dodání do laboratoře: 08.07.2021 popis vzorku:

zahájení zkoušky: 09.07.2021 (vizuální)

barva vzorku:

Oblast 1 - Vysoce namrzavé (pro nepropustnost však méně nebezpečné - rozhoduje stupeň konzistence)

Oblast 2 - Nebezpečně namrzavé

Oblast 3 - Namrzavé

Oblast 4 - Mírně namrzavé

Oblast 5 - Namrzavé podle průběhu čáry zrnitosti pod 0,010

Oblast 6 - Nenamrzavé

Oblast 7 - Příliš hrubozrnné (nebezpečí znečištění namrzavými zeminami)

protokol č. 2021000006-80 strana 7

Diagram plasticity pro částice menší než 0,5 mm
ČSN 73 6133

SO 101 v km 1,000, komunikace 101 - pravá strana

jíl s úlomky

tmavě hnědá

ČSN 73 6133

II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce -  I.etapa

IN-1,000

Kritérium namrzavosti podle zrnitosti zeminy

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

70,00

80,00

90,00

100,00

0,001 0,01 0,1 1 10 100

O
bs

ah
 z

rn
 v

 %
 h

m
ot

no
st

i

2

3
4

1

5

6

7

sedimentace prosévání

H
ra

ni
ce

 n
am

rz
av

os
ti 

 

plasticita

11

34,1; 14,5

0

10

20

30

40

50

60

70

0 20 40 60 80 100 120

vlhkost na mezi tekutosti (%)

č
is

lo
 p

la
st

ic
ity

 (
%

)

nízká střední vysoká velmi vysoká extrémě  vysoká

CL

ML MI MH

MV

ME

CI

CH
CV

CE

JÍL

HLÍNA

sedimentace prosévání

plasticita

6 6

70

0

70

18,9; 5,7

0

10

20

30

40

50

60

70

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

vlhkost na mezi tekutosti (%)

č
is

lo
 p

la
st

ic
ity

 (
%

)

nízká střední vysoká velmi vysoká extrémě  vysoká

CL

ML MI MH

MV

ME

CI

CH
CV

CE

JÍL

HLÍNA



název akce: kód akce: 2021000006
označení vzorku : lab. číslo : 21-0616
datum odběru in situ: 02.07.2021 místo odběru:
dodání do laboratoře: 08.07.2021 popis vzorku:
zahájení zkoušky: 09.07.2021 (vizuální)

barva vzorku:

MEZ PLASTICITY
stanovení vlhkosti miska 1 miska 2

13,38 13,19
vlhká zemina+miska 20,55 20,27
suchá zemina+miska 19,71 19,45

13,27 13,10

wp %

MEZ TEKUTOSTI
výběr použitého kuželu kužel 80g/30°

vlhkost penetrace kužele
17,2 15,8
19,5 20,9
21,3 27,2
23,9 33,6

Vlhkost na mezi plasticity odpovídá penetraci 20 mm pro kužel 80g/30°, resp. 10mm pro kužel 60g/60°

wL %

protokol č. 2021000006-80 8

miska

vlhkost (w)

18,9

13,2

Podklady pro vynesení grafu
měření 1
měření 2
měření 3
měření 4

tmavě hnědá

SO 101 v km 1,000, komunikace 101 - pravá strana
jíl s úlomky

II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce -  I.etapa
IN-1,000

Stanovení konzistenčních mezí zemin
ČSN CEN ISO TS  17892-12

10,0

20,0

30,0

40,0

15,0 16,0 17,0 18,0 19,0 20,0 21,0 22,0 23,0 24,0 25,0



název akce: kód akce: 2021000006
označení vzorku : lab. číslo : 21-0617
datum odběru in situ: 02.07.2021 místo odběru:
dodání do laboratoře: 08.07.2021 popis vzorku:
zahájení zkoušky: 09.07.2021 (vizuální)

barva vzorku:
obsah frakce ( % ) 12,7

název zeminy:
14,4
27,3

Poznámka:

mez tekutosti: 28,0 125 63 32 16 8

mez plasticity: 16,6 100,0 100,0 100,0 93,7 83,7
index plasticity: 11,3 4 2 1 0.5 0.25

77,1 72,7 69,2 66,3 63,7

zrna >125 mm 0,0 0.125 0.063 0.02 0.007 0.004

zrna < 0.002 mm 24,1 61,2 58,3 44,7 43,0 39,5

ALGEO TEST s.r.o.
Zkušební laboratoř s odbornou způsobilostí č. 210

Ústecká 176/61, PSČ 184 00 Dolní Chabry Praha 8

Tel.: +420 775 326 016 , 602 671 072

Email: info@algeo.cz

zkoušku provedl : M.Vokálová protokol č. 2021000006-80 strana 9

Štěrkovitý jíl
klasifikace ČSN 73 6133:

štěrk:

zkušební zařízení: sada kontrolních sít s ISO 565 a ISO 3310

číslo nestejnozrnnosti Cu:

konzistenční meze

číslo křivosti Cc:

propady na jednotlivých sítech (%):

nadsítné / podsítné (%)

TŘEBOTOV

169,0

Stanovení zrnitosti zemin
ČSN CEN ISO/TS 17892 - 4

jíl:
prach:

SO 101 v km 0,480, komunikace 101 - pravá strana

58,3

hnědá

jíl s úlomky

přirozená vlhkost  ( % ):

II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce -  I.etapa
IN-0,480

F2 CG

0,2
písek:

KŘIVKA ZRNITOSTI ZEMIN

63321684210,5

0,25

0,125

0,063

0,0086

0,0062

0,0045

0,0033

0,0200

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

70,00

80,00

90,00

100,00

rozměry otvorů sít (mm)

p
ro

p
ad

y 
sí

ty
 v

 %
 h

m
o

tn
o

st
i z

rn



název akce: kód akce: 2021000006

označení vzorku : lab. číslo : 21-0617

datum odběru in situ: 02.07.2021 místo odběru:

dodání do laboratoře: 08.07.2021 popis vzorku:

zahájení zkoušky: 09.07.2021 (vizuální)

barva vzorku:

Oblast 1 - Vysoce namrzavé (pro nepropustnost však méně nebezpečné - rozhoduje stupeň konzistence)

Oblast 2 - Nebezpečně namrzavé

Oblast 3 - Namrzavé

Oblast 4 - Mírně namrzavé

Oblast 5 - Namrzavé podle průběhu čáry zrnitosti pod 0,010

Oblast 6 - Nenamrzavé

Oblast 7 - Příliš hrubozrnné (nebezpečí znečištění namrzavými zeminami)

protokol č. 2021000006-80 strana 10

Diagram plasticity pro částice menší než 0,5 mm

Kritérium namrzavosti podle zrnitosti zeminy
ČSN 73 6133

II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce -  I.etapa

IN-0,480

SO 101 v km 0,480, komunikace 101 - pravá strana

jíl s úlomky

hnědá

ČSN 73 6133

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

70,00

80,00

90,00

100,00

0,001 0,01 0,1 1 10 100

O
bs

ah
 z

rn
 v

 %
 h

m
ot

no
st

i

2

3
4

1

5

6

7

sedimentace prosévání

H
ra

ni
ce

 n
am

rz
av

os
ti 

 

plasticita

11

34,1; 14,5

0

10

20

30

40

50

60

70

0 20 40 60 80 100 120

vlhkost na mezi tekutosti (%)

č
is

lo
 p

la
st

ic
ity

 (
%

)

nízká střední vysoká velmi vysoká extrémě  vysoká

CL

ML MI MH

MV

ME

CI

CH

CV
CE

JÍL

HLÍNA

sedimentace prosévání

plasticita

6 6

70

0

70

28,0; 11,3

0

10

20

30

40

50

60

70

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

vlhkost na mezi tekutosti (%)

č
is

lo
 p

la
st

ic
ity

 (
%

)

nízká střední vysoká velmi vysoká extrémě  vysoká

CL

ML MI MH

MV

ME

CI

CH

CV
CE

JÍL

HLÍNA



název akce: kód akce: 2021000006
označení vzorku : lab. číslo : 21-0617
datum odběru in situ: 02.07.2021 místo odběru:
dodání do laboratoře: 08.07.2021 popis vzorku:
zahájení zkoušky: 09.07.2021 (vizuální)

barva vzorku:

MEZ PLASTICITY
stanovení vlhkosti miska 1 miska 2

13,58 24,39
vlhká zemina+miska 21,03 32,17
suchá zemina+miska 19,98 31,05

16,41 16,82

wp %

MEZ TEKUTOSTI
výběr použitého kuželu kužel 80g/30°

vlhkost penetrace kužele
24,9 15,4
28,1 19,8
32,2 26,4
35,1 31,8

Vlhkost na mezi plasticity odpovídá penetraci 20 mm pro kužel 80g/30°, resp. 10mm pro kužel 60g/60°

wL %

protokol č. 2021000006-80 11

ČSN CEN ISO TS  17892-12
Stanovení konzistenčních mezí zemin

hnědá

miska

vlhkost (w)

II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce -  I.etapa
IN-0,480

SO 101 v km 0,480, komunikace 101 - pravá strana
jíl s úlomky

měření 3
měření 4

28,0

16,6

Podklady pro vynesení grafu
měření 1
měření 2

10,0

20,0

30,0

40,0

24,0 25,0 26,0 27,0 28,0 29,0 30,0 31,0 32,0 33,0 34,0 35,0 36,0 37,0 38,0



PROTOKOL O ZKOUŠCE
číslo : 2021000006-84

Typ zkoušky : STATICKÁ ZATĚŽOVACÍ ZKOUŠKA DESKOU

Název organizace : ALGEO TEST s.r.o.
Adresa organizace : Ústecká 176/61, Praha 8, 184 00

Tel.: +                                 

Název akce : III/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce
Kód akce : 2021000006
Celkový počet stran protokolu : 4

Odběratel : ČNES dopravní stavby, a.s.
Adresa odběratele : Milady Horákové 2764,  272 01 Kladno - Kročehlavy

Místo provedení zkoušek : SO 101
Datum provedení zkoušek : 8.7.2021
(datum provedení jednotlivých zkoušek viz formuláře zkoušek)

Zkoušený předmět : zemní pláň
(podrobnější údaje viz formuláře zkoušek)

Použité zkušební postupy : PP01
poznámka : použitý zkušební postup PP01 je v souladu s následujícími dokumenty

ČSN 72 1006 - příloha A,B,D  Kontrola zhutnění zemin a sypanin (2015)

související dokumenty :

SŽDC S4 Železniční spodek (2008)

ČSN 73 6190 Statická zatěžovací zkouška podloží a podkladních vrstev vozovek (1982 

Nejistota měření :

Za protokol odpovídá : Mgr. Aleš Jírovec - zástupce vedoucího laboratoře

Datum vydání protokolu : 9.7.2021

Prohlášení :

Prohlašujeme, že výsledky zkoušek se týkají pouze zkoušeného předmětu

v příslušném místě a reprezentují jeho stav v době provádění zkoušky.

Bez písemného souhlasu zkušební laboratoře se nesmí tento protokol

reprodukovat jinak, než celý.

strana 1

Zkušební laboratoř s odbornou způsobilostí č. 210



název akce : III/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce č. zkoušky : Z-0708-01
kód akce : 2021000006 místo : SO 101, sanace krajů v km 0,584, pravá strana
datum : 8.7.2021 podloží : zemní pláň
materiál pod zat. deskou (vizuální popis) : jílovitá zemina s úlomky

kontaktní napětí čtení na indikátoru - hodnota deformace zatlačení zatěžovací desky
p (MPa) poměrná (mm) převodní koeficient skutečná (mm) průměr ∆ y (mm)
0,000 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00
0,070 0,25 2,00 0,50 0,50 0,50
0,140 0,59 2,00 1,18 1,18 1,18
0,210 0,91 2,00 1,82 1,82 1,82
0,280 1,39 2,00 2,78 2,78 2,78
0,350 2,02 2,00 4,04 4,04 4,04
0,420 2,82 2,00 5,64 5,64 5,64
0,500 4,08 2,00 8,16 8,16 8,16
0,250 3,91 2,00 7,82 7,82 7,82
0,125 3,70 2,00 7,40 7,40 7,40
0,000 2,65 2,00 5,30 5,30 5,30
0,070 2,99 2,00 5,98 5,98 5,98
0,140 3,25 2,00 6,50 6,50 6,50
0,210 3,51 2,00 7,02 7,02 7,02
0,280 3,72 2,00 7,44 7,44 7,44
0,350 3,94 2,00 7,88 7,88 7,88
0,420 4,23 2,00 8,46 8,46 8,46

zkušební zařízení :  souprava Strassentest  (DIN 18 134) - měřící souprava Z5,  úchylkoměr U5
počasí : 20°C oblačno
poznámky : 

rovnice regresní křivky
y = a2.p

2+a1.p+a0 Edef = 1,5.r/(a1+a2.pmax)
zjišťovaná veličina zatěžovací cyklus

označení rozměr první druhý Edef,2  =  31,0
r mm 150 150 (MPa)

pmax MPa 0,500 0,420

a1
mm.MPa-1 -0,960 8,378

a2 mm.MPa-2
31,975 -2,672 Edef,2 / Edef,1 = 2,07

Edef MPa 15,0 31,0

Edef,2/Edef,1  - 2,07

ALGEO TEST s.r.o. - zkušební laboratoř s odbornou způsobilosti č. 210

Ústecká 176/61, PSČ 184 00 Dolní Chabry Praha 8

Tel.: +420 775 326 016 , 602 671 072

Email: info@algeo.cz

zkoušku provedl : A.Čermák protokol č. 2021000006-84 strana 2

STATICKÁ  ZATĚŽOVACÍ  ZKOUŠKA DESKOU
ČSN 72 1006, příloha A

Závislost napětí / deformace

y = 31,975x2 - 0,960x + 0,537

R2 = 0,998

y = -2,672x2 + 8,378x + 5,351

R2 = 0,997

0,00
0,50
1,00
1,50
2,00
2,50
3,00
3,50
4,00
4,50
5,00
5,50
6,00
6,50
7,00
7,50
8,00
8,50
9,00
9,50

10,00

0,000 0,050 0,100 0,150 0,200 0,250 0,300 0,350 0,400 0,450 0,500 0,550

kontaktní napětí p (MPa)

za
tla
č

en
í d

es
ky

 y
 (m

m
)



název akce : III/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce č. zkoušky : Z-0708-02
kód akce : 2021000006 místo : SO 101, sanace krajů v km 0,980, pravá strana
datum : 8.7.2021 podloží : zemní pláň
materiál pod zat. deskou (vizuální popis) : jílovitá zemina s úlomky

kontaktní napětí čtení na indikátoru - hodnota deformace zatlačení zatěžovací desky
p (MPa) poměrná (mm) převodní koeficient skutečná (mm) průměr ∆ y (mm)
0,000 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00
0,070 0,24 2,00 0,48 0,48 0,48
0,140 0,53 2,00 1,06 1,06 1,06
0,210 0,91 2,00 1,82 1,82 1,82
0,280 1,36 2,00 2,72 2,72 2,72
0,350 1,83 2,00 3,66 3,66 3,66
0,420 2,21 2,00 4,42 4,42 4,42
0,500 2,80 2,00 5,60 5,60 5,60
0,250 2,43 2,00 4,86 4,86 4,86
0,125 2,13 2,00 4,26 4,26 4,26
0,000 1,29 2,00 2,58 2,58 2,58
0,070 1,60 2,00 3,20 3,20 3,20
0,140 1,83 2,00 3,66 3,66 3,66
0,210 2,13 2,00 4,26 4,26 4,26
0,280 2,31 2,00 4,62 4,62 4,62
0,350 2,52 2,00 5,04 5,04 5,04
0,420 2,73 2,00 5,46 5,46 5,46

zkušební zařízení :  souprava Strassentest  (DIN 18 134) - měřící souprava Z5,  úchylkoměr U5
počasí : 20°C oblačno
poznámky : 

rovnice regresní křivky
y = a2.p

2+a1.p+a0 Edef = 1,5.r/(a1+a2.pmax)
zjišťovaná veličina zatěžovací cyklus

označení rozměr první druhý Edef,2  =  33,2
r mm 150 150 (MPa)

pmax MPa 0,500 0,420

a1
mm.MPa-1 8,779 8,490

a2 mm.MPa-2
5,722 -4,082 Edef,2 / Edef,1 = 1,72

Edef MPa 19,3 33,2

Edef,2/Edef,1  - 1,72

ALGEO TEST s.r.o. - zkušební laboratoř s odbornou způsobilosti č. 210

Ústecká 176/61, PSČ 184 00 Dolní Chabry Praha 8

Tel.: +420 775 326 016 , 602 671 072

Email: info@algeo.cz

zkoušku provedl : A.Čermák protokol č. 2021000006-84 strana 3

STATICKÁ  ZATĚŽOVACÍ  ZKOUŠKA DESKOU
ČSN 72 1006, příloha A

Závislost napětí / deformace

y = 5,722x2 + 8,779x - 0,217

R2 = 0,999

y = -4,082x2 + 8,490x + 2,594

R2 = 0,999

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

3,50

4,00

4,50

5,00

5,50

6,00

0,000 0,050 0,100 0,150 0,200 0,250 0,300 0,350 0,400 0,450 0,500 0,550

kontaktní napětí p (MPa)

za
tla
č

en
í d

es
ky

 y
 (m

m
)



název akce : III/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce č. zkoušky : Z-0708-03
kód akce : 2021000006 místo : SO 101, sanace krajů v km 1,560, pravá strana
datum : 8.7.2021 podloží : zemní pláň
materiál pod zat. deskou (vizuální popis) : jílovitá zemina s úlomky

kontaktní napětí čtení na indikátoru - hodnota deformace zatlačení zatěžovací desky
p (MPa) poměrná (mm) převodní koeficient skutečná (mm) průměr ∆ y (mm)
0,000 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00
0,070 0,40 2,00 0,80 0,80 0,80
0,140 0,84 2,00 1,68 1,68 1,68
0,210 1,36 2,00 2,72 2,72 2,72
0,280 1,88 2,00 3,76 3,76 3,76
0,350 2,40 2,00 4,80 4,80 4,80
0,420 2,88 2,00 5,76 5,76 5,76
0,500 3,32 2,00 6,64 6,64 6,64
0,250 3,00 2,00 6,00 6,00 6,00
0,125 2,68 2,00 5,36 5,36 5,36
0,000 1,47 2,00 2,94 2,94 2,94
0,070 1,95 2,00 3,90 3,90 3,90
0,140 2,37 2,00 4,74 4,74 4,74
0,210 2,60 2,00 5,20 5,20 5,20
0,280 2,91 2,00 5,82 5,82 5,82
0,350 3,09 2,00 6,18 6,18 6,18
0,420 3,28 2,00 6,56 6,56 6,56

zkušební zařízení :  souprava Strassentest  (DIN 18 134) - měřící souprava Z5,  úchylkoměr U5
počasí : 20°C oblačno
poznámky :

rovnice regresní křivky
y = a2.p

2+a1.p+a0 Edef = 1,5.r/(a1+a2.pmax)
zjišťovaná veličina zatěžovací cyklus

označení rozměr první druhý Edef,2  =  26,7
r mm 150 150 (MPa)

pmax MPa 0,500 0,420

a1
mm.MPa-1 15,465 13,500

a2 mm.MPa-2
-2,684 -12,099 Edef,2 / Edef,1 = 1,68

Edef MPa 15,9 26,7

Edef,2/Edef,1  - 1,68

ALGEO TEST s.r.o. - zkušební laboratoř s odbornou způsobilosti č. 210

Ústecká 176/61, PSČ 184 00 Dolní Chabry Praha 8

Tel.:                               

Emai                

zkoušku provedl : A.Čermák protokol č. 2021000006-84 strana 4

STATICKÁ  ZATĚŽOVACÍ  ZKOUŠKA DESKOU
ČSN 72 1006, příloha A

Závislost napětí / deformace

y = -2,684x2 + 15,465x - 0,348

R2 = 0,999

y = -12,099x2 + 13,500x + 2,984

R2 = 0,998

0,00
0,50
1,00
1,50
2,00
2,50
3,00
3,50
4,00
4,50
5,00
5,50
6,00
6,50
7,00
7,50
8,00

0,000 0,050 0,100 0,150 0,200 0,250 0,300 0,350 0,400 0,450 0,500 0,550

kontaktní napětí p (MPa)

za
tla
č

en
í d

es
ky

 y
 (m

m
)



PROTOKOL O ZKOUŠCE 
číslo : 2021000006-94

Typ zkoušky : STATICKÁ ZATĚŽOVACÍ ZKOUŠKA DESKOU

Název organizace : ALGEO TEST s.r.o.
Adresa organizace : Ústecká 176/61, Praha 8, 184 00

Tel.: +420 602 671 072, +420 775 326 016

Název akce : III/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce
Kód akce : 2021000006
Celkový počet stran protokolu : 4

Odběratel : ČNES dopravní stavby, a.s.
Adresa odběratele : Milady Horákové 2764,  272 01 Kladno - Kročehlavy

Místo provedení zkoušek : SO 101, komunikace, vlevo
Datum provedení zkoušek : 21.7.2021
(datum provedení jednotlivých zkoušek viz formuláře zkoušek)

Zkoušený předmět : vrstva pod budoucí recyklací za studena
(podrobnější údaje viz formuláře zkoušek)

Použité zkušební postupy : PP01
poznámka : použitý zkušební postup PP01 je v souladu s následujícími dokumenty

ČSN 72 1006 - příloha A,B,D  Kontrola zhutnění zemin a sypanin (2015)

související dokumenty :

SŽDC S4 Železniční spodek (2008)

ČSN 73 6190 Statická zatěžovací zkouška podloží a podkladních vrstev vozovek (1982)

Nejistota měření :

Za protokol odpovídá : Mgr. Aleš Jírovec - zástupce vedoucího laboratoře

Datum vydání protokolu : 22.7.2021

Prohlášení :

Prohlašujeme, že výsledky zkoušek se týkají pouze zkoušeného předmětu 

v příslušném místě a reprezentují jeho stav v době provádění zkoušky.

Bez písemného souhlasu zkušební laboratoře se nesmí tento protokol

reprodukovat jinak, než celý.

strana 1

Zkušební laboratoř s odbornou způsobilostí č. 210



název akce : III/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce č. zkoušky : Z - 0721-01
kód akce : 2021000006 místo : SO 101, komunikace vlevo, km 0,550
datum : 21.07.2021 podloží : vrstva pod budoucí recyklací za studena
materiál pod zat. deskou (vizuální popis) : jílovitopísčitá zemina s úlomky a kameny

kontaktní napětí čtení na indikátoru - hodnota deformace zatlačení zatěžovací desky
p (MPa) poměrná (mm) převodní koeficient skutečná (mm) průměr ∆ y (mm)
0,000 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00
0,035 0,09 2,00 0,18 0,18 0,18
0,070 0,30 2,00 0,60 0,60 0,60
0,105 0,48 2,00 0,96 0,96 0,96
0,140 0,63 2,00 1,26 1,26 1,26
0,175 0,77 2,00 1,54 1,54 1,54
0,210 0,93 2,00 1,86 1,86 1,86
0,250 1,16 2,00 2,32 2,32 2,32
0,125 1,07 2,00 2,14 2,14 2,14
0,065 0,91 2,00 1,82 1,82 1,82
0,000 0,41 2,00 0,82 0,82 0,82
0,035 0,60 2,00 1,20 1,20 1,20
0,070 0,72 2,00 1,44 1,44 1,44
0,105 0,83 2,00 1,66 1,66 1,66
0,140 0,94 2,00 1,88 1,88 1,88
0,175 1,05 2,00 2,10 2,10 2,10
0,210 1,15 2,00 2,30 2,30 2,30

zkušební zařízení :  souprava Strassentest  (DIN 18 134) - měřící souprava Z1,  úchylkoměr U3
počasí : 18°C jasno
poznámky :

rovnice regresní křivky
y = a2.p

2+a1.p+a0 Edef = 1,5.r/(a1+a2.pmax)
zjišťovaná veličina zatěžovací cyklus

označení rozměr první druhý Edef,2  =  33,0
r mm 150 150 (MPa)

pmax MPa 0,250 0,210

a1
mm.MPa-1 10,207 8,857

a2 mm.MPa-2
-2,234 -9,718 Edef,2 / Edef,1 = 1,42

Edef MPa 23,3 33,0

Edef,2/Edef,1  - 1,42

ALGEO TEST s.r.o. - zkušební laboratoř s odbornou způsobilosti č. 210

Ústecká 176/61, PSČ 184 00 Dolní Chabry Praha 8

Tel.:                               

Emai                

zkoušku provedl : A.Čermák protokol č. 2021000006-94 strana 2

STATICKÁ  ZATĚŽOVACÍ  ZKOUŠKA DESKOU
ČSN 72 1006, příloha A

Závislost napětí / deformace

y = -2,234x2 + 10,207x - 0,135

R2 = 0,997

y = -9,718x2 + 8,857x + 0,853

R2 = 0,997

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

3,50

4,00

4,50

5,00

5,50

6,00

0,000 0,050 0,100 0,150 0,200 0,250 0,300 0,350 0,400 0,450 0,500 0,550

kontaktní napětí p (MPa)

za
tla
č

en
í d

es
ky

 y
 (m

m
)



název akce : III/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce č. zkoušky : Z - 0721-02
kód akce : 2021000006 místo : SO 101, komunikace vlevo, km 1,100
datum : 21.07.2021 podloží : vrstva pod budoucí recyklací za studena
materiál pod zat. deskou (vizuální popis) : jíl světle hnědý

kontaktní napětí čtení na indikátoru - hodnota deformace zatlačení zatěžovací desky
p (MPa) poměrná (mm) převodní koeficient skutečná (mm) průměr ∆ y (mm)
0,000 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00
0,035 0,20 2,00 0,40 0,40 0,40
0,070 0,40 2,00 0,80 0,80 0,80
0,105 0,61 2,00 1,22 1,22 1,22
0,140 0,91 2,00 1,82 1,82 1,82
0,175 1,42 2,00 2,84 2,84 2,84
0,210 1,86 2,00 3,72 3,72 3,72
0,250 2,52 2,00 5,04 5,04 5,04
0,125 2,40 2,00 4,80 4,80 4,80
0,065 2,18 2,00 4,36 4,36 4,36
0,000 1,12 2,00 2,24 2,24 2,24
0,035 1,48 2,00 2,96 2,96 2,96
0,070 1,75 2,00 3,50 3,50 3,50
0,105 1,99 2,00 3,98 3,98 3,98
0,140 2,17 2,00 4,34 4,34 4,34
0,175 2,30 2,00 4,60 4,60 4,60
0,210 2,47 2,00 4,94 4,94 4,94

zkušební zařízení :  souprava Strassentest  (DIN 18 134) - měřící souprava Z1,  úchylkoměr U3
počasí : 18°C jasno
poznámky :

rovnice regresní křivky
y = a2.p

2+a1.p+a0 Edef = 1,5.r/(a1+a2.pmax)
zjišťovaná veličina zatěžovací cyklus

označení rozměr první druhý Edef,2  =  18,0
r mm 150 150 (MPa)

pmax MPa 0,250 0,210

a1
mm.MPa-1 2,665 19,694

a2 mm.MPa-2
66,447 -34,402 Edef,2 / Edef,1 = 1,55

Edef MPa 11,7 18,0

Edef,2/Edef,1  - 1,55

ALGEO TEST s.r.o. - zkušební laboratoř s odbornou způsobilosti č. 210

Ústecká 176/61, PSČ 184 00 Dolní Chabry Praha 8

Tel.: +                             

Email:              

zkoušku provedl : A.Čermák protokol č. 2021000006-94 strana 3

STATICKÁ  ZATĚŽOVACÍ  ZKOUŠKA DESKOU
ČSN 72 1006, příloha A

Závislost napětí / deformace

y = 66,447x2 + 2,665x + 0,236

R2 = 0,999

y = -34,402x2 + 19,694x + 2,274

R2 = 0,998

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

3,50

4,00

4,50

5,00

5,50

6,00

0,000 0,050 0,100 0,150 0,200 0,250 0,300 0,350 0,400 0,450 0,500 0,550

kontaktní napětí p (MPa)

za
tla
č

en
í d

es
ky

 y
 (m

m
)



název akce : III/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce č. zkoušky : Z - 0721-03
kód akce : 2021000006 místo : SO 101, komunikace vlevo, km 1,600
datum : 21.07.2021 podloží : vrstva pod budoucí recyklací za studena
materiál pod zat. deskou (vizuální popis) : jílovitopísčitá zemina s úlomky a kameny

kontaktní napětí čtení na indikátoru - hodnota deformace zatlačení zatěžovací desky
p (MPa) poměrná (mm) převodní koeficient skutečná (mm) průměr ∆ y (mm)
0,000 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00
0,035 0,12 2,00 0,24 0,24 0,24
0,070 0,36 2,00 0,72 0,72 0,72
0,105 0,49 2,00 0,98 0,98 0,98
0,140 0,65 2,00 1,30 1,30 1,30
0,175 0,78 2,00 1,56 1,56 1,56
0,210 0,94 2,00 1,88 1,88 1,88
0,250 1,18 2,00 2,36 2,36 2,36
0,125 1,09 2,00 2,18 2,18 2,18
0,065 0,93 2,00 1,86 1,86 1,86
0,000 0,48 2,00 0,96 0,96 0,96
0,035 0,62 2,00 1,24 1,24 1,24
0,070 0,74 2,00 1,48 1,48 1,48
0,105 0,86 2,00 1,72 1,72 1,72
0,140 0,96 2,00 1,92 1,92 1,92
0,175 1,06 2,00 2,12 2,12 2,12
0,210 1,16 2,00 2,32 2,32 2,32

zkušební zařízení :  souprava Strassentest  (DIN 18 134) - měřící souprava Z1,  úchylkoměr U3
počasí : 19°C jasno
poznámky :

rovnice regresní křivky
y = a2.p

2+a1.p+a0 Edef = 1,5.r/(a1+a2.pmax)
zjišťovaná veličina zatěžovací cyklus

označení rozměr první druhý Edef,2  =  35,1
r mm 150 150 (MPa)

pmax MPa 0,250 0,210

a1
mm.MPa-1 9,335 7,796

a2 mm.MPa-2
-0,073 -6,608 Edef,2 / Edef,1 = 1,45

Edef MPa 24,2 35,1

Edef,2/Edef,1  - 1,45

ALGEO TEST s.r.o. - zkušební laboratoř s odbornou způsobilosti č. 210

Ústecká 176/61, PSČ 184 00 Dolní Chabry Praha 8

Tel.: +                             

Email:              

zkoušku provedl : A.Čermák protokol č. 2021000006-94 strana 4

STATICKÁ  ZATĚŽOVACÍ  ZKOUŠKA DESKOU
ČSN 72 1006, příloha A

Závislost napětí / deformace

y = -0,073x2 + 9,335x - 0,020

R2 = 0,993

y = -6,608x2 + 7,796x + 0,967

R2 = 1,000

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

3,50

4,00

4,50

5,00

5,50

6,00

0,000 0,050 0,100 0,150 0,200 0,250 0,300 0,350 0,400 0,450 0,500 0,550

kontaktní napětí p (MPa)

za
tla
č

en
í d

es
ky

 y
 (m

m
)



STAVEBNÍK

Krajská správa údržby silnic
Středočeského kraje

Zborovská 11
150 21 Praha 5

ZZÁÁPPIISS  ZZ  KKOONNTTRROOLLNNÍÍHHOO  DDNNEE  čč..  2222
pprroo  ssttaavvbbuu  „„IIII//110011  TTřřeebboottoovv  ––  RRuuddnnáá  ––  11..eettaappaa““

NÁZEV STAVBY II/101 Třebotov – Rudná – 1.etapa

MÍSTO STAVBY Třebotov – Rudná – 1.etapa



 
 

1.2 
19.03.2020 

 
 

 

Dodavatel 2:  
    SWIETELSKY stavební s.r.o. 
    Odštěpný závod Dopravní stavby Střed 
    Sokolovská 192/79 
    180 00 Praha 8 
 

Dodavatel stavby – vedení projektu: 
Jiří Martinů 
tel. 602 309 247, mail : j.martinu@swietelsky.cz  
 
 

  

 

1.3 
19.03.2020 

 
 

 

Autorský dozor: 
Ing. Robert Vorschneider, Valbek 
tel. 733 141 497  , mail: robert.vorschneider@valbek.cz  
Nikola Píšková, Valbek 
tel. 770 106 155  , mail: nikola.piskova@valbek.cz  
 
 

  

 

1.4 
19.03.2020 

 

Inženýrská činnost : 
Ing. Lucie Marešová, Valbek 
tel.  770 134 571, mail: lucie.maresova@valbek.cz  
 
 

  

 

1.5 
19.03.2020 

 

Koordinátor BOZP 
Jan Pošvic – SGS Czech Republic s.r.o. 
tel.  602 683 121 . mail : jan.posvic@sgs.com 
 
 

  

 

1.6 
19.03.2020 

 
 

 

TDI stavby: 
Pavel Kubísek – SGS Czech Republic s.r.o. 
tel. 723 861 949, mail: pavel.kubisek@sgs.com   
Miroslav Fuksa  
tel. 602 265157, mail: miroslav.fuksa@sgs.com 
Jan Pavlica 
tel. 731 127 082, mail: jan.pavlica@sgs.com  
Olga Lusková 
tel. 777 787 677, mail. olga.luskova@sgs.com  
 
 

  

 

14.1 
15.07.2021 

 

 

Koordinace stavby – projednání s obecními úřady 
Zástupci veřejné správy jsou pravidelně informováni z 
jednání kontrolních dnů o průběhu prací, probíhá 
vzájemná koordinace, případné problematiky jsou 
průběžně řešeny. 
 
 

 
KSÚS 
ČNES 

Swietelsky 
SGS / obce 

 

 

 

14.2 
14.04.2021 

 

 

Etapizace stavby dle DIO 
 

1. SO.103.3  
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa 
                   12.04 – 23.05.2021 
 

2. SO.103.3. + 101.1.A + 108.3.A 
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa 

                                  24.05 – 31.05.2021 
 

3. SO.101.1.A + 108.3.A 
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa 
                    01.06. – 30.06.2021 
 

4. SO.101.1.B + 108.3.A + 108.3.B + 109.1 
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa 

                    01.07. – 31.08.2021 
 
Dokumentace DIO – v příloze. 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

ČNES 
Swietelsky 

 

 



 
 

14.3 
14.04.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

28.04.2021 
 
 

04.05.2021 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
12.05.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
28.05.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

Průběh prací 
 

část 103.3 
- provedení DIO dopravně inženýrských opatřeních 
- provedeno celoplošné odfrézování povrchu vozovky 
- odfrézování vybraných míst krajnice na konstrukční vrstvy 

pro provedení geotechnické zkušební činnosti, statických 
zkoušek 

- provedení příčné sondy přes celou šířku vozovky cca 40 m 
před křižovatkou na obec Chýnice 

- provedení namátkových sond na odfrézovaných místech 
krajnice do konstrukčních vrstev 

 
Technologická přestávka za účelem provedení laboratorních zkoušek 
a vyhodnocení výsledků pro další technologický postup stavby. 
 
Práce zahájeny provedením odstranění zbylých stávajících vrstev, 
odkop 400 mm vrstev pod recyklovanou vrstvou s odvozem na 
skládku. 
 
Provedené výkopy okrajů komunikace vykazují značnou nehomogenitu 
a potvrzuje jen skutečnost, že zvolená varianta 1 s použitím dovážené 
štěrkodrti je nejvhodnějším řešením sanace okrajů komunikace. 
 
Stabilizace pomocí stabilizované zeminy by za stávajících podmínek 
zastiženého geologického profilu bylo nevhodné a způsobilo by to 
technologické obtíže. 
 

Po kontrole stavby a vyhodnocení stavu okrajů vozovky na stavebním 
objektu SO.103.3 jsou kraje komunikace ve stejném geotechnickém 
stavu jako na SO.103.1 realizovaném v roce 2020. 
 
Na objektu SO.103.3 bude nutné provádět sanace krajů 
s předpokladem po celé délce po obou krajích.  
 

Zhotovitele zajistí přípravu odpovídajících podkladů pro administraci 
Změny během výstavby ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, a související Směrnice GŘ ŘSD č. 
18/2017 v platném znění, především v prvé řadě zaměření a ocenění 
prací a další úkony potřebné k předložení Změny závazků (ZBV) 
stavby a projednání dle SGŘ č. 18/2017, ver. 1.2. 
 

Na pokračování prací bylo vydáno stanovisko TDI ze dne 30.04.2021 a 
souhlas KSÚS ze dne 05.05.2021 (v příloze zápisu KD). 
 

 
SO.103.3 
Provedeny sanace okrajů vozovky po celé délce na základě 
kontrolního šetření v souladu s odsouhlasenou variantou č. 3 ZBV, 
připravenost pro recyklaci za studena. 
V řešení problematika řešení prací na pozemku parc. č. 223/4 kú 
Chýnice, v této souvislosti pozastavena SÚ část stavby od křižovatky 
na Třebotov po hranici obce Chýnice  
 
SO.101.1A + 108.3A 
 

Provedeno odfrézování vozovky, stržení krajnic, čištění příkopů, 
přípravné práce a stržení krajnic. V rámci kontrolního dne provedeny 
následující sondy: 
 
SO.101.A   část Kosoř 
 

Provedeny statické zkoušky na úrovni konstrukční vrstvy komunikace 
pod projektovanou recyklovanou vrstvou (20 cm pod odfrézovaným 
povrchem)  
   Zkouška 1     25 MPa 
   Zkouška 2     48 MPa 
 
Na vyžádání investora provedeny další 2 sondy na místech určeným 
zástupcem TDI 
   Zkouška 3        49 MPa 
   Zkouška 4        32 MPa 
 
SO.108.1A   část Nučice 
 

Provedeny následující zkoušky: 
 
    Zkouška 5    17,5 MPa    
           na ploše po odfrézování 
 
    Zkouška 6   56,2 MPa 
           cca 20 cm pod úrovní odfrézovaného povrchu 
 

 
 

 
 

 
ČNES 

Swietelsky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KSÚS /TDI 
 
 

 
 

 
ČNES 

Swietelski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

KSÚS / SGS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ČNES 
Swietelski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

09.06.2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Dále se prověří střed vozovky štětové konstrukce, podle PSDS 
provedení 30 cm recyklace za studena, to však má následek do 
zásahu pevné stmelené štětové vrstvy, po mechanickém shrnutí dojde 
nejspíše k degradaci štětové vrstvy – nevhodné.  
Projektant posoudí použití 20 cm recyklace za studena na základě 
doplňkových zatěžovacích zkoušek na štětové vrstvě na ploše po 
shrnutí na projektovanou niveletu. Předběžně požadavek projektanta 
na únosnost ve výši 80 – 90 MPa. 
 

Zhotovitel zašle následně autorizované protokoly zatěžovacích 
zkoušek s místem umístění, dále zatřídění zemin a CBR a 
vyhodnocení odpovědného geologa. 
Foto zkoušek v příloze KD. 
 

Z uvedených skutečností na základě zjištěných skutečností a 
nevyhovujících parametrů únosnosti okrajů vozovek, vyplývá 
předběžně potřeba sanace okrajů předmětných komunikací….více 
však následně stanovisko geologa a projektanta o následném 
provádění realizace sanačních opatřeních okrajů komunikace po 
doplnění výsledků geotechnické zkušební činnosti, předpoklad 
vyhodnocení cca do 1 týdne. 
 

V úseku 101.1A se dá předpokládat šířka sanačního pruhu obvyklá 
jako na předešlém úseku 103.1. v úseku 108.3A levá strana v dolním 
úseku cca 1,5 m, za křižovatkou nahoru cca 0,5 m, pravá strana po 
celé délce cca 0,5 m podél konstrukce zásypu kanalizace. 
 
 
 

SO.101.A   část Kosoř 
Provedena sanace okrajů vozovky, výsledky zkoušek v souladu se 
stanovenými parametry, následně předána protokolární dokladová 
část, práce na sanaci okrajů dokončena.  
Současně se provádí sanace propustku. 
 
V pátek 11.06.2021 bude uskutečněna recyklace za studena. 
 
Ve dnech 14. - 16.06.2021 realizace konstrukčních vrstev živice 
komunikace, následně provedeny dokončovací práce. 
 
V termínu 17.06.2021 uskutečněno místní šetření za účelem 
předběžného užívání části komunikace SO.101.A. 
 
Obnovení provozu se předpokládá v pátek 18.06.2021, autobusová 
doprava pak od 22.06.2021.  
 
SO.103.3 část u Chýnice 
Dnešního dne 09.06.2021 se provádí finální 3.vrstva konstrukce 
komunikace. 
 
Následně dne 10.06.2021 se provede dopojení sjezdů a křižovatky, 
v pondělí 14.06.2021 krajnice a sloupky a ve čtvrtek 17.06.2021 
dopravní značení. 
 
V termínu 17.06.2021 uskutečněno místní šetření za účelem 
předběžného užívání části komunikace SO.101.A. 
 
Obnovení provozu se předpokládá v pátek 18.06.2021, autobusová 
doprava pak od 22.06.2021. 
 
Problematika řešení prací na pozemku parc. č. 223/4 kú Chýnice 
vyřešena, viz mail z 09.06.2021 SÚ v příloze. 
 
SO.108.1A   část Nučice 
Provedeny sanace okrajů na začátku úseku vlevo v délce cca 200 m 
po křižovatku, dále se pokračuje na pravé straně směrem nad 
křižovatku, předpoklad ukončení do pátku 11.06.2021. 
 
U levého okraje u začátku úseku bude osazena vpusť pro odvod vod 
napojená na stávající příčně vedenou stávající kanalizaci 
v komunikaci. 
 
AD doplní potřebné parametry pro podkladní vrstvy komunikace. 
 
Předpoklad připravenosti stavby pro realizaci konstrukčních vrstev do 
termínu 30.06.2021. 
 
Práce probíhají v souladu s HMG. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

VALBEK 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

Geolog /VALBEK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

VALBEK 
 
 
 

 

 



 
 

23.06.2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

02.07.2021 
 
 

15.07.2021 
 
 

 
SO.101.A   část Kosoř 
Práce dokončeny a na základě vydaného rozhodnutí o 
předběžném užívání úsek SO.101.A uveden dne 18.06.2021 do 
provozu. 
 

SO.103.3 část u Chýnice 
Práce dokončeny a na základě vydaného rozhodnutí o 
předběžném užívání úsek SO.101.A uveden dne 18.06.2021 do 
provozu. 
 

SO.108.1A   část Nučice 
Provedené sanace okrajů po levé straně od křižovatky „U Doušů“ 
nevyhovující, došlo k sesutí sanací do příkopu.  
 

Předmětem řešení projektantem společností Valbek pí. Píškovou, 
navržené opatření bude zasláno do 25.06.2021. 
 

Nadále trvá doplnění AD potřebných parametrů pro podkladní 
vrstvy komunikace. 
 
Zahájení 4. fáze realizace stavby II/101 Třebotov – Rudná – 
1.etapa. 
 
SO.109.1 
1. Na dvou místech uprostřed vozovky dochází k vyvěrání 
vody na povrch i když bylo zajištěno vyčištění a 
průchodnost příkopu po pravé straně vozovky od 
železničního přejezdu. 
Projektant akce navrhne sanační opatření k zamezení 
průniku vody na povrch ve spolupráci se zhotovitelem 
stavby (nejspíše bude nutné otevření komunikace v místě 
průniku vody a zjištění stavu pod štětovým krytem a 
zjištění příčiny vyvěrání vody). 
 

2. sanace po levé straně od trati uvažovaná v délce cca 30 
m (viz předešlý KD) je nutné s ohledem na stav podloží po 
dokopání prodloužit zhruba na dvojnásobek 
 
SO.108.3A 
V místě nedostatečné sanace (po pravé straně od 
křižovatky „U Doušů“) provedena oprava – prohloubení 
sanací v souladu se zaslaným stanoviskem projektanta (v 
příloze). První provedená zkouška statiky vykazovala 
hodnoty kolem 90 MPa při poměru 2,44, zhotovitel 
následně předá komplexní odzkoušení tělesa sanací. 
 
SO.108.3B 
 Realizace sanací po svodidlo. 
 

HMG postupu prací: 
26. – 27.07.2021 – příprava pro recyklaci 
28. – 29.07.2021 – recyklace za studena 
 

Finální živičné vrstvy – předpoklad 1.polovina 08/2021, 
následně průběh dokončovacích prací. 
 

SO.101.1 – křižovatka Kosoř – Třebotov 
Provedeny odběry vzorků, výsledky zaslány do 
16.07.2021. Naměřené hodnoty podloží sanací kolem 30 
MPa. 
Na základě těchto skutečností vydán objednatelem KSÚS 
v úseku 101.2 a 101.3 ústní pokyn k realizaci sanaci v již 
odsouhlaseném standardu. Zhotovitel žádá o vydání 
písemného pokynu. 
Zhotovitel žádá objednatele o potvrzení neprovedení 
sanací krajů v místě nevyřešených MPV (viz zaslaný mail 
VALBEK ze dne 24.05.2021). V místě nerealizace sanací 
nemůže zhotovitel vyloučit vznik případných poruch za 
které nemůže nést z důvodů sedání záruku. 
 

HMG postupu prací: 
probíhá realizace sanace levého okraje od Třebotova, 
následně realizace pravého okraje 
09.08.2021 – příprava pro recyklaci, 12.-14.08.2021 
recyklace za studena, 16. – 20.08.2021 – živičné vrstvy, 
následně dokončovací práce 
 

 
 
 

ČNES 
 
 
 
 

Swietelsky 
 
 
 
 

 
 

Valbek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

VALBEK 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

urychleně 
s ohledem na 

hmg !!! 
 

katerina.zvachtova
Zvýraznění



 
 

V době od 02.07. do 08.07.2021 probíhalo vyhodnocení 
oprávněnosti realizace sanací objednatelem v součinnosti 
se zhotovitelem, poté na základě pokynu objednatele 
pokračoval zhotovitel v realizaci prací. Podle stanoviska 
zhotovitele se tímto i mj. s ohledem na klimatické 
podmínky dostává stavba do časové tísně, ale za 
optimálních podmínek by měl být splněn konečný termín 
realizace stavby do 30.08.2021. 
 

 

15.1 
28.04.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

04.05.2021 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

28.05.2021 
 

 

Projednání a vyhodnocení 
Na jednání kontrolního dne za účasti investora, zhotovitele a TDI 
seznámil zástupce zhotovitelem s výsledky laboratorních zkoušek a na 
základě toho navrhovaných opatřeních. Bylo připraveno několik variant 
cenových rozborů pro ZBV: 
 

SO 103.3.1. U  
 

1) Návrh ZBV dle postupu prací z roku 2020 - cena cca 1,828 Mio 
- odstranění zbylých stávajících vrstev, odkop 400 mm vrstev pod námi 
recyklovanou vrstvou s odvozem na skládku, rozprostření separační 
geotextílie, zřízení 200 + 200 mm ŠD a následné navrácení stávajících 
odtěžených konstrukčních vrstev, doplnění materiálu před recyklací za 
studena v místě a následně provádění dle původního zadání 
 

2) Návrh ZBV dle návrhu stabilizace stávajících materiálů - cena cca 
1,804 Mio 
- odstranění zbylých stávajících vrstev, odkop 500 mm vrstev pod námi 
recyklovanou vrstvou, 200 mm odvoz na skládku a 300 mm na deponii 
pro stabilizaci a následné navrácení zpět do výkopu, zřízení 200 mm 
ŠD a následné navrácení stávajících odtěžených konstrukčních vrstev, 
doplnění materiálu před recyklací za studena v místě a následně 
provádění dle původního zadání. 
 

Rozpočet je tvořen dle cen OTSKP jednou cestou, kterou je kompletní 
dodávka zlepšeného materiálu na stavbu a jeho zapracování ve 
stavbě. 
 

3) Návrh ZBV dle návrhu stabilizace stávajících materiálů - cena cca 
1,696 Mio 
- odstranění zbylých stávajících vrstev, odkop 500 mm vrstev pod námi 
recyklovanou vrstvou, 200 mm odvoz na skládku a 300 mm na deponii 
pro stabilizaci a následné navrácení zpět do výkopu, zřízení 200 mm 
ŠD a následné navrácení stávajících odtěžených konstrukčních vrstev, 
doplnění materiálu před recyklací za studena v místě a následně 
provádění dle původního zadání. 
 

Rozpočet je tvořen dle cen OTSKP druhou cestou, kterou je zvlášť 
odkop, zlepšení vytěženého materiálu a následný další odkop 
zlepšeného materiálu na deponii, převoz a uložení zpět ve stavbě. 
 

Rozpočet je tvořen dle cen OTSKP druhou cestou, kterou je 
zvlášť odkop, zlepšení vytěženého materiálu a následný další 
odkop zlepšeného materiálu na deponii, převoz a uložení zpět 
ve stavbě. 
 

Cenové porovnání jednotlivých prací vychází dle OTSKP v rozptylu 
cca 130 Kč na ZBV v hodnotě 1,800 Mio na samotných prováděných 
pracích, ale toto porovnání v sobě nemá zahrnuté hledisko pracnosti a 
finanční náročnosti činností s tím spojených. Především se jedná o to, 
že návrhy rozpočtů na variantu 2 a variantu 3 které jsou kalkulovány 
na zlepšení stávajících materiálů neobsahují náklady spojené s 
činností laboratoře pro posuzování vhodnosti jednotlivých materiálu, 
návrhy receptur pro zlepšení, častější provádění kontrol vykopaných 
materiálu a posuzování jejich vhodnosti na zlepšení.  
 

Navíc bude hrát roli i čas realizace, který se těmito složitějšími postupy 
bude prodlužovat a celkové náklady na provedení sanace okrajů 
stabilizací stávajícího materiálu se mohou zvýšit i nad návrh ZBV pro 
provedení sanace z vrstvy ŠD. 
 

Více viz dokumenty v příloze. 
 

Po projednání a rozboru problematiky zhotovitelem stavby, 
provedených laboratorních zkoušek a jejich vyhodnocení, cenového 
ocenění jednotlivých variant se jeví nejvhodnější varianta 1 s využitím 
štěrkodrtě jak po technické tak po cenové stránce a dále pak 
především bez dopadu do termínového plnění realizace stavby a 
splnění konečného termínu do 30.08.2021. 
 

Na základě předložených dokumentů, laboratorních zkoušek a jejich 
vyhodnocení a rozboru situace vydáno stanovisko TDI stavby (v 
příloze). 
 

Dne 07.05.2021 byl vydán, souhlas KSÚS s realizací prací dle varianty 
3 v souladu se stanoviskem TDI. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ČNES 

Swietelsky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
ČNES 

Swietelsky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

TDI 
 
 

KSÚS 

 



 
 

17.2 
12.05.2021 

 
 
 
 
 
 
 

 
09.06.2021 

 
 
 

 

Propustek v křižovatce  
Při odfrézování okraje komunikace v křižovatce silnic 101 a 
10121 při pravém okraji směrem od Třebotova byl odkryt 
původní propustek pod komunikací. 
Bylo dohodnuto, že propustek bude pročištěn a prodloužen 
betonovou rourou DN 200, pozvolné vyspádování příkopu od 
krajnice komunikace a vytvořeno čelo propustku kamennou 
výdlažbou. 
Zhotovitel provede potřebné kroky pro zpracování ZBV. 
 

S ohledem na skutečnost, že část stavby zasahuje do pozemku cizího 
vlastníka, projedná po dohodě zástupce zhotovitele s vlastníkem 
předmětného pozemku možnost uvedených stavebních úprav zápisem 
do stavebního deníku. 
 
 

 
 

 
 

ČNES 
Swietelsky 

 
 
 
 
 

Swietelsky 

 
 

 

 

18.1 
28.05.2021 

 
 
 
 

09.06.2021 
 

15.07.2021 
 

 

Propustek – SO.101 km 0,103 
Na SO 101 v km cca 0,103 při čištění příkopů byl zhotovitelem objeven 
nefunkční příčný propustek (zanešený, je vidět konec propustku, 
začátek zatím nenalezen).  
Propustek nebyl v zadávací PD ani rozpočtu, zhotovitel žádá 
objednatele o vyjádření k řešení. 
 

Provedena oprava v souladu se standardy. 
 

Objednatel KSÚS požaduje řešení problematiky propustků 
v úseku mezi křižovatkou Kosoř směrem na Radotín – dále 
viz stížnost vlastníka sousedních nemovitostí (církev) -  
v příloze! 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

KSÚS 
 
 

ČNES 
Swietelsky 

 

 

19.1 
09.06.2021 

 

 

Dokumentace RDS 
Dokumentaci RDS stavby II/101 Třebotov – Rudná – 
1.etapa předanou zhotovitelem je nutné autorizovat ve 
smyslu smlouvy KSÚS – zajistí zhotovitel. 
 

Dále zhotovitel zajistí zapracování změn – především 
sanačních opatřeních okrajů komunikací do aktuálně 
platné dokumentace RDS. 
 

 

 
ČNES 

Swietelsky 
 

 

 

20.1 
23.06.2021 

 

 

Koordinace BEMETT 
Uskutečněno koordinační projednání se zástupci zhotovitele 
společností BEMETT provádějící stavební práce – inženýrské sítě 
v křižovatce „U Doušů“. 
Realizace prací se uskuteční v průběhu měsíce července 2021 
v součinnosti se stavbou úseku SO.108.3A.  

 
 

 
 

Swietelsky 
BEMETT 

 

 

20.2 
23.06.2021 

 

 

SO.108A část Nučice – přechodový klín 
Realizace přechodového klínu u železniční tratě v úseku 
SO.108.A Nučice bude provedena v další fázi SO.108.3.A + 
108.3.B + 109.1 v termínu od 01.07. – 30.08.2021. 

 
 
 

Swietelsky 
 

 

 

21.1 
15.07.2021 

 

 

KZP 
Kontrolní činnost KZP probíhá průběžně a je aktuálně 
vyhodnocována. 
 

. 
 
 

 
ČNES 

Swietelsky 
TDI SGS 

 

 

 
 
Zápis z kontrolních dnů jsou nedílnou součástí stavebního deníku stavby 
 
 
Příští jednání:    ve čtvrtek 29.07.2021 v 10:00 hodin, v místě na úseku SO.108.1A. 
 
Zapsal: Miroslav Fuksa 
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 Presenční listina 
                2 sdělení AD 007 – skladba SO.108.3 
                3 mail z 24.05.2021 Valbek nerealizace sanací 
                4 mail z 02.07.2021 KSÚS 
                5 fotodokumentace – zasláno přes úschovnu 
 

katerina.zvachtova
Zvýraznění



Rozdělovník elektronická forma:

Jan Zákostelský                                                           
Josef Raboch                                                            
Ing. Jindřich Štika                                                        
Bronislav Vacek                                                           
Jiří Martinů                                                                    
Ondřej Janoušek                                                           
Ing. Robert Vorschneider                                                    
Ing. Lucie Marešová                                                       
Nikola Píšková                                                               

Ing. Pavel Kubísek                                                      
Ing. Miroslav Fuksa                                                      
Olga Lusková                                                             
Ing. Jan Pavlica                                                         
Jan Pošvic                                                               



STAVEBNÍK

ugrsús
3M iuwiuj

Krajská správa údržby silnic
Středočeského kraje

Zborovská 11
150 21 Praha 5

Presenční listina kontrolního dne č,22
ze dne 15.07.2021

NÁZEV STAVBY

MlSTO STAVBY

11/101 Třebotov - Rudná - 1.etapa

Třebotov - Rudná - 1.etapa

Jméno Firma Telefon E-mail Podpis

Jan Zákosteiský KSÚS                                    

Josef Raboch KsÚS                                

Karei Motal KSÚS                              

Vit Zápctočný
ČNES dopravní

stavby a.s.                         

Ing. Jindřich Štika ČNES dopravní
stavby a.s.                                   

Bronislav Vacek ČNES dopravní
stavby a.s.                                   

Jiří Martinů SWIETELSKY
stavební s.r.o.                                   

 

Ondřej Janoušek SWIETELSKY
stavební s.r.o.                                      

R. Franc SWIETELSKY
stavební s.r.o.                                    

Ing. Pavel Kubísek SGS Czech Republic
s.r.o.                                 

Ing. Miroslav Fuksa SGS Czech Republic
s.r.o.                                      

Ing. Olga Lusková SGS Czech Republic
s.r.o.                                

Jan Pošvic SGS Czech Republic
s. r.o.                                

Ing. Robert Vprschneider VALBEK                                         

Ing. Lucie Marešová VALBEK                                        

Nikola Písková VALBEK                                        







II/101 Rudná - Třebotov

 <jindrich.stika@cnes.cz> 2. 7. 2021 16:24
komu: Zákostelský, Miroslav, Lusková, Bronislav, Janousek, Martinu, Píšková, Vít
Štika, Jindřich

Dobrý den,

na základě dnešního kontrolního dne na stavbě II/101 Rudná - Třebotov zasílám celkové shrnutí situace, která byla v místě stavby zjištěna:

Stavební objekt SO 101 B úsek mezi křižovatkou na Kosoř a obcí Třebotov

Na úseku proběhlo celoplošné odfrézování dle zadání a byly provedeny 3 sondy v pravém okraji ve směru staničení.

Z každé sondy byl odebraný materiál na zkoušku CBR pro posouzení vhodnosti jako podklad pod námi recyklovanou vrstvou. Protokoly budou dodány až po provedení zkoušek v laboratoři, ale na základě
vizuální kontroly laboranta bylo konstatováno, že se jedná o materiál který bude zařazený jako nevhodný, nebo podmínečně vhodný jak do aktivní zóny komunikace, tak do konstrukčních vrstev - tento fakt by
měl za následek nutnost provedení sanací krajů, tak jak bylo prováděno v dříve realizovaných stavebních objektech.

Při provádění sond byl proveden průzkum i ohledně mocností stávajících zbylých konstrukčních vrstev a štětového (kamenitého) jádra komunikace - zbylé konstrukční vrstvy po odfrézování jsou v
mocnostech 100 - 150 mm a pod těmito vrstvami se nachází v mocnosti 100 - 150 mm štětové (kamenité) jádro komunikace.

Žádost zhotovitele pro vydání pokynu ze strany objednatele, TDS a AD:,

Na základě prohlídky stavby žádáme v prvním kroku o vydání pokynu k provedení sanací krajů komunikace aby bylo možné zajistit i po provedení recyklace za studena v místě dostatečné parametry na
recyklované vrstvě a nedocházelo i následně k odlamování krajů komunikace.

Dálé žádáme o vydání pokynu v provedení navýšení nivelety cca o dalších 100 mm, tak aby při provádění recyklace za studena v místě nedošlo k zásahu do štětového jádra komunikace a recyklace za
studena v místě by byla posazena po okrajích provedených sanacích a ve středu komunikace na štětovém jádru. 

Dle předchozích propočtů by se jednalo o vícepráce cca v hodnotě 6,3 mil Kč

SO 108.3.úsek v obci Nučice úsek 0,000 - 0,214

ZÚ po staničení 0,214 na základě pochůzky stavby a provedených kopaných sond ze kterých byly odebrány vzorky pro zatřídění a CBR  bylo konstatováno, že materiály v krajích komunikace jsou vizuálně
nevhodné nebo podmínečně vhodné do aktivní zóny tak i do konstrukčních vrstev vozovek - nutné provedení sanací krajů komunikace.

ZÚ po staničení 0,214  bylo opět provedeno zjištění mocností zbylých stávajících konstrukčních vrstev a úroveň štětového jádra, kde bylo opět konstatováno, že  pro provedení recyklace za studena v místě v
tl. 300 mm bude nutné provést doplnění materiálu a zvýšení nivelety aby byla recyklace za studena v místě posazena na stávajícím štětovém jádru vozovky.

Žádost zhotovitele pro vydání pokynu ze strany objednatele, TDS a AD:,

Na základě prohlídky stavby žádáme v prvním kroku o vydání pokynu k provedení sanací krajů komunikace aby bylo možné zajistit i po provedení recyklace za studena v místě dostatečné parametry na
recyklované vrstve a nedocházelo i následně k odlamování krajů komunikace.

Dálé žádáme o vydání pokynu v provedení navýšení nivelety cca o dalších 100 - 150 mm, tak aby při provádění recyklace za studena v místě nedošlo k zásahu do štětového jádra komunikace a recyklace za
studena v místě by byla posazena po okrajích provedených sanacích a ve středu komunikace na štětovém jádru.

SO 108.3.úsek v obci Nučice úsek 0,214 - KÚ

Již dříve bylo rozhodnuto o sanaci krajů vozovky, neprovedení recyklace za studena v místě a provedení vyrovnávky z asfaltové směsi ACP 16 v tl. cca 30 mm. Na toto řešení bylo vydáno vyjádření AD a
tento postup byl zaznamenán v KD. Na tomto úseku ve staničení 1,350 a 1,500 v pravé části komunikace je provedena sanace kraje dle původního návrhu a tato sanace vykazuje nedostatečné parametry,



proto bude nutné provést opravu a prohloubení sanace - vícepráce cca v hodnotě 140 tis. Kč.

SO 109.1.úsek v obci Rudná

Na základě pochůzky stavby a provedených kopaných sond ze kterých byly odebrány vzorky pro zatřídění a CBR  bylo konstatováno, že materiály v krajích komunikace v délkách přibližně 2 x 30 m jsou
vizuálně nevhodné nebo podmínečně vhodné do aktivní zóny tak i do konstrukčních vrstev vozovek - nutné provedení sanací krajů komunikace.

Při kopání sond bylo opět provedeno zjištění mocností zbylých stávajících konstrukčních vrstev a úroveň štětového jádra, kde bylo opět konstatováno, že pro provedení recyklace za studena v místě v tl. 300
mm bude nutné provést doplnění materiálu a zvýšení nivelety aby byla recyklace za studena v místě posazena na stávajícím štětovém jádru vozovky.

Žádost zhotovitele pro vydání pokynu ze strany objednatele, TDS a AD:,

Na základě prohlídky stavby žádáme v prvním kroku o vydání pokynu k provedení sanací krajů komunikace cca v délkách 2 x 30 m aby bylo možné zajistit i po provedení recyklace za studena v místě
dostatečné parametry na recyklované vrstve a nedocházelo i následně k odlamování krajů komunikace.

Dálé žádáme o vydání pokynu v provedení navýšení nivelety cca o dalších 100 -150 mm, tak aby při provádění recyklace za studena v místě nedošlo k zásahu do štětového jádra komunikace a recyklace za
studena v místě by byla posazena po okrajích provedených sanacích a ve středu komunikace na štětovém jádru.

Vzhledem k postupu výstavby, nadcházejícím svátkům a nasazení techniky pro provádění prací Vás žádáme o vyjádření k dané problematice pokud možno ještě dnes, aby bylo možné zajistit zítřejší
pokračování prací a nehrozilo prodloužení prací za námi plánovaný termín 31.8.2021.

Laboratorní protokoly a detailní fotodokumentace bude dodána následovně, v současné době je vzhledem k postupu výstavby nutné alespoň dílčí rozhodnutí, zda máme zahájit provádění sanací krajů
vozovky.

Děkuji a přeji hezký den.

Ing. Jindřich Štika
výrobní ředitel
ČNES dopravní stavby, a.s.
Milady Horákové 2764
272 01 Kladno
IČ: 477 81 734
                  
                 
www.cnes.cz

http://www.cnes.cz/


ONES
člen kkuOlily ČNřS

700524/21

Geodetické zaměření

11/101 - TŘEBOTOV - RUDNÁ, rekonstrukce L Etapa 
SO 101 ZÚ-TŘEBOTOV

TŘEBOTOV, KOSOŘ

Vypracoval: M. Rendla

ČNES Dopravní stavby, a.s.
divize 7 - GEODÉZIE

M-ls;iv HornWii 276-1.27' 01 KRkIuú
IČ: 4 7? 61 734



Obsah dokumentace

1. Technická zpráva
2. Výsledky měření
3. Grafická dokumentace

I. Technická zpráva

Identifikace stavby

-obec
-katastrální území
-místo stavby
-investor
-zhotovitel stavby

: 1 roboto v
: Třcbotov, Kosoř
rsil.č. II/101
: KSUS Středočeského kraje, p. o.
: ČNF.S doj.ua vní stavby, a.s.

Popis úkolu

Úkolem bylo provést geodetické zaměřeni skutečného provedení stavby. Předmětem 

měření byla o brusná vrstva živice.

V soutisku je zaměření skutečného provedení stavby vykresleno červeně do katastrální 
mapy, která je zobrazena převážně zelenou barvou.

Měření podrobných bodů bylo provedeno dne 23. 8. 2021 metodou měření v reálném 
čase GNSS (Globální družicový polohový systém) aparaturou Trimble R2 s využitím sítě 
permanentních referenčních stanic VRS Now.

Třída přesností výsledku podrobného měření s ohledem na ČSN 01 3410 odpovídá 3. 

třídě přesnosti „Mapy velkých měřítek - základní ustanovení“. Odchylky při výpočtu 
polygonového pořadu nepřesáhly povolené hodnoty'. Výpočtové podklady jsou uloženy v 
archivu zpracovatele.

Výpočet souřadnic a výšek podrobných bodu byl proveden v programu Trimble 
Business Center 5.50. Výkresy byly zpracovány pomocí programu Autocad Civil 3D 2022. 
Kresba byla pro vedena na plotru Cation TM-300. Zobrazení předmětů měřeni a jejich 
vykreslení mapovými značkami bylo provedeno podle normy ČSN 01 3411 „Mapy velkých 

měřítek - kreslení a značky“.

Dokumentace je předávána ve třech kopiích papírově a jednou digitálně na CD.

ČNES Dopravní stavby, a.s.
divize 7 ■ GEODÉZIE

Milady lliii-ákwříPM. 272 úl Kladno
IČ 477 8‘ 734



2. Výsledky měření

Zaměření výměr

SO 101.1

Plocha sanace 4978,7 m2
Plocha recyklace ]_61,265n?

SO 101.2

SO 1013

Plocha sanace 278.5 m2

Plocha recyklace 589,1 m2

Plocha recvklace 
-----------------------------------xí--------------------

588,0 m2

Stav zaměření je kc dni: 23. 8. 2021
Souřadnicový systém: S-JTSK
Výškový systém: Bpv

Zpracoval: Michal Rendla 
V Kladně dne 26. 8. 2021

Kontroloval: Ing. Jindřich Štika

ČNES Dopravní stavby, a.s.
divize 7 - GbODÉ/ife

MjI;idy ; hnákové 2 -CA. 2 .2 C. Kkulin»
lč: 477 Bl 7S4



04>l

I



ČNES dopravní stavby, a.s.
•w Milady řtorákově 2764

272 0' Kladno
* »<;;n.vůr.n> in-
Krfl Uz • ^uíifuíJíst

n.r, <> i; 1-7 tHCi m«.. MX>?« KÚÉSs
e ~c i <--ůi£jír>»ř.c2

mr>«, |»MKfií<n»Ct
Vil'’MK* C.~*9. S3

ZA<. ČÍSLO 
700524/21

ČSLOCVffttK 
455/2021

DATUM OVP ftř Ni- 
24. 8. 2021

mís io stavby TŘEBOTOV, KOSOŘ
HÁ7PVAKCE 11/101 - TŘEBOTOV-RUDNÁ. rekonstrukce 1. et.

SO 101 ZÚ-Třebotov

f^ílo-a.

3.1 
kop e.

PRQTQKOL VÝMĚR
VÉŘI-KO:

Kwiit-Acvw. szuVxhKZjvř ívi-ri.-

MICHAL RENDIA Ing M CPAL BRAňÁC S JTSK

I'WKO’Zr ííiríu

Bpv

CCÍ3MAT

2A4
kik s-ftcsaizsKv M rtríowz ťz:5rA STWZAXeíBílKŽ :M. 2:. B. 2021



SGS Czech Republic, s.r.o. K Hájům 1233/2, 155 00 Praha 5, Czech Republic
IČ 48589241, zapsána v OR MS Praha, odd. C, vl. 18205, dne 8.3.1993
                                                                            

Vyřizuje: Ing. Miroslav Fuksa
E-mail:                          

Vyjádření Technického dozoru stavby k ZBV 6 - 20

„II/101 Třebotov – Rudná, 1.etapa“

Věc:

Technický dozor stavby „II/101 Třebotov – Rudná – 1.etapa“ (dále jen „Stavba“), realizované na
základě Smlouvy o Dílo, č. smlouvy: 2079/0006600112019 ze uzavřené 07.08.2019 ( (dále jen
„Smlouva“) mezi Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje příspěvkovou organizací, se
sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IČO: 00066001 (dále jen „Objednatel“) a společností „ČNES +
Swietelsky“, Milady Horákové 2764, 272 01 Kladno - Kročehlavy (dále jen „Zhotovitel“), obdržel dne
13.10.2021 mailem „Žádost o vyjádření k ZBV 6 - 20“.

Zhotovitel v emailu ze dne 13.10.2021 uvádí, že ve smyslu SoD žádá o vyjádření ke změnám stavby,
které jsou předmětem ZBV akce ,, II/101 Třebotov – Rudná, 1.etapa“.

stanovisko k ZBV 6 – 11

SO 101 (podobjekty SO 101.1., SO 101.2 a SO 101.3)
SO 103.3. (podobjekty SO 103.3.1, SO 103.3. 2a, SO 103.3. 2b)

ZBV zapracovává změny v extravilánových úsecích, kde se jedná o sanace krajů komunikace a
doplnění recyklovaného materiálu před provedením recyklace za studena v místě. Zároveň v objektech
SO 103.3.2a a 2b zohledňuje odečet části chrániček kabelů CETIN.
Technologické řešení sanací spočívá v odstranění vrstvy pro recyklaci v tl. cca do 200 mm, odstranění
podkladních vrstev tl. cca 400 mm a zřízení dvou vrstev ze štěrkodrti ŠD 0-125 tl. 200 + štěrkodrti ŠD
0-63 tl. 200 mm oddělených separační geotextílií od stávajícího podloží v souladu s odsouhlaseným
řešením AD. Sanace je rozšířena do okraje komunikace o cca 200–300 mm za účelem zachování šířky
komunikace, dále dle vyhodnocení akreditované laboratoře není vhodné zasahovat do štětové vrstvy,
zároveň je navýšena niveleta komunikace.
V trase komunikace se nachází dále technicky nevyhovující propustky, které se provádí nově za účelem
provozní funkčnosti.

cenové navýšení  -  8 960 478,08 Kč bez DPH
cenové ponížení   -         8 999,32 Kč bez DPH

Krajská správa a údržba silnic Stč kraje
Příspěvková organizace

Zborovská 11
150 21 Praha 5



SGS Czech Republic, s.r.o. K Hájům 1233/2, 155 00 Praha 5, Czech Republic
IČ 48589241, zapsána v OR MS Praha, odd. C, vl. 18205, dne 8.3.1993
                                                                            

stanovisko k ZBV 12 – 13

SO 108.3 a SO 109.1

ZBV zapracovává změnu na objektech SO 108.3 a SO 109.1 - zapracovává změny na objektech
intravilánových, kde jsou řešeny sanace krajů komunikace, kde je zjištěna totožná situace a materiály
jako na předešlých úsecích. V části úseku na jedné straně na SO.108.3 v obci Nučice musí dojít
k prohloubení sanace s ohledem na geologické poměry vyhodnocené akreditovanou laboratoří. Dále
zmenšení plochy recyklace za studena v místě pouze na lokality, kde je možné recyklaci provést bez
zásahu do štětové vrstvy. V úsecích, kde recyklaci není možné provést jsou zachovány stávající
podkladní vrstvy a zvýšená mocnost asfaltových vrstev vyrovnávkou ze směsi ACP v souladu s
odsouhlaseným řešením AD.

cenové navýšení  -  2 997 482,30 Kč bez DPH
ponížení                -  1 189 505,39 Kč bez DPH

stanovisko k ZBV 14 - 20

Zapracovává odpočty neprováděných prací na všech objektech, jedná se jen o odpočtové ZBV. Odečty
se týkají výkopových a zásypových prací a dále odečty půlených chrániček inženýrských sítí na základě
zjištěných skutečností a po projednání se správci sítí.
Tyto ZBV zahrnují jen odečet prací na chráničkách. nic jiného se v nich neodečítá.

částka odpočtu -  1 651 544,25 Kč bez DPH

Technický dozor stavby vydává toto stanovisko:

Technický dozor stavby společnost SGS Czech Republic sděluje, že po věcně
technické stránce souhlasí s předloženými ZBV 6 – 20 na akci „II/101 Třebotov –
Rudná, 1.etapa“.

S pozdravem



SDĚLENÍ AD - STRANA 1 t í

SDĚLENÍ AUTORSKÉHO DOZORU č. 010

Č.j.: SD - 17PL22012/NP/010

V Plzni 19. 10. 2021
Vyřizuje: Nikola Píšková, DIS

Věc: Stanovisko AD k ZBV č. 6 -11
Akce; 11/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce I. etapa

Jako zástupce AD jsem obdržela podklady k ZBV poř. č. 6 -11 pro SO 101 a 103.3 a to emailem dne 14.10.
2021 od zástupce zhotovitele stavby.

Konstatujeme, že v ZBV jsou uvedeny položky, které odpovídají dohodnutému (zvětšenému} rozsahu sanací
krajnic a doplněni recyklovaného materiálu před provedením recyklace a jsou v souladu s odsouhlaseným
technickým řešením sanací. Rozsah sanací a technické řešení bylo dohodnuto na kontrolních dnech stavby a při
místních šetřeních a reflektuje skutečnosti zjištěné při realizaci stavby, které nemohly být předpokládány
v zadávací dokumentaci.

Položky uvedené v ZBV pro SO 103.3.2a a 2b (poi*, č. 101) zohledňuje odečet půlených chrániček
kabelových tras.

K předloženým ZBV č. 6 - 11 nemáme připomínky

za AD;                          
               
             
           

        

  

Nikola Písková. DiS.

Rozdělovník:
Jméno organizace / firma telefon e-mail

Jan Zákostelský KSÚS Středočeského kraje, p o.                                   

Bronislav Vacek ČNES dopravní stavby a.s.                                   

Valbek
Valbek. spcl. sro. ilřecfeXo Plzeň
Partiová I2ted1.Ců Plzeň
IČ: 4                     Í30
tel.:                         ODS: h®jS53l-
e ma                          
wv/w.valtrek c?



ČNES dopravní stavby, a.s.
IČO1 47? 81 734

DIČ: CZA7761734
Sídlem Kladno - KroěPhlavv, Milady Ha rakově 2764, PSČ 27201
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Mčstským soudem v Praze, oddíl 8, vložka 4964

ČNES
člen skupiny ČN€S

Krajská správa a údržba silníc
Středočeského kraje, příspěvková
organizace
Zborovská 81/11
150 21 Praha 5 - Smíchov
JČO. 0006S001

Vyřizuje Telefon E-mail Datum
Ing. Jindřich Štika                                       25.10.2021

Věc: Oznámení zhotovitele o nepředvídatelných změnách na akci: UH/1O1 Třebatov - Rudná,

rekonstrukce í. Etapa -stavební práce"

Vážení,

dovolujeme si Vám zaslat oznámení o nepředvídatelných změnách, které vznikly v průběhu provádění

prací na díle 11/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce I. Etapa - stavební práce (dále jen Dílo).

Stavební objekt: SO 101.1, a 103.3.

Vzhledem k nutnému posouzení stavu podloží krajů byly v rámci realizace výše uvedených stavebních

objektů provedeny laboratorní zkoušky,

V posuzovaných úsecích komunikace byly vyhloubeny kopané sondy. Zkoušky v těchto sondách

prokázaly, že podloží konstrukčních vrstev střední části komunikace je tvořeno štětem, který na krajích

chybí. V místech okrajů komunikace v úrovni zemní piáně byly ověřeny polohy neúnosných jilovítých

zemin měkké konzistence. Jedná se o vysoce namrzavé zeminy, nevhodné pro použití v aktivní zóně.

Vzhledem k výše uvedenému bylo akreditovanou laboratoří ALGEO TEST s.r.o. doporučeno zachování

stejného postupu jako u již provedených stavebních objektů. Tento postup spočíval v odstranění

asfaltové krytu v šířce 1,2 m a následném odtěžení nevhodných materiálů do hl. 0,4 m. Následné bylo
rozprostřena geotextilie s dosypáním ŠD ve frakci 0/63 a 0/32.

Laboratoří bylo dále doporučeno, aby nebylo v rámci recyklace za studená zasahováno do vrstvy štětu

a v případě potřeby zvýšit niveletu povrchu nové komunikace {viz příloha PR01 - Posouzení stavu krajů

vozovky a návrh sanaci ze dne 8.6.2021).

V místě realizace stavebního díla byly zastiženy původní propustky, které byly ve značně nevyhovujícím

stavu a nesplňovaly svůj účel, proto bylo nutné vybudovat propustky nové, které budou splňovat svou

funkci.

tel.:                 
e-m                   
web; www.cnes.cz

identifikátor datové schránky: rwpdmfa
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. ú                   

společnost je držitelem certifikátu ISO 9001 a ISO 14001



ČNES dopravní stavby, a.s.
IČO: 477 81 734
DIČ: CZ47781734
sídlem Kladno - Kročehlavy, Milady Horákové 2764, PSČ 27201
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4964

Stavební objekt: SO 108.3 - U a 109.1- U

"V

CNES
člen skupiny ČNES

Laboratorní průzkumem a místním šetřením byly zastiženy úseky, kde jsou v krajích komunikace

totožné materiály jako na SO 101 a SO 103, které si vyžádají sanací krajů. Navíc byly objekty rozděleny

na podúseky, kde bylo konstatováno, že je možno zvýšit niveletu budoucí vozovky a tím provést
recyklaci za studena v místě. V místech kde není možno zvýšení nivelety vozovky a došlo by k předrcení

únosného štětu, nebude recyklace provedena a bude navýšena mocnost asfaltových vrstev

vyrovnávkou z ACP.

Stavební objekt: SO 101.1, 103.1. 103.3, 105.2, 105.4, 108.3 a 109.1

Na základě vytýčení inženýrských sítí kopaných sond a schůzky se zástu

půlených chrániček inženýrských sítí a s tím souvisejícími zemními P,

S přátelským pozdravem

Příloha:

PR01- Posouzení stavu krajů vozovky a návrh sanací ze dne 8.6.2021

tel.: +               
e-ma                
web: www.cnes.cz

identifikátor datové schránky: rwpdmfa

sítě dochází k odečtu položky

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. ú.:                
společnost je držitelem certifikátu ISO 9001 a ISO 14001



Krajská správa u údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace. IC 0006600/.
1502/ PRAHA 5. /borovská //

„společnost ČNES -
SW1ETELSKY“
Milady Horákové 2764
272 01 Kladno

iynzitje. telefon

Jan 7.ákoste!ský Dis. 601 /?V 694

Říčtwr

Věc: Souhlas s navrženým řešením u akce „11/101 Tře boto v- Rudná, rekonstrukce L
etapa**

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p. o. v rámci akce „11/101 Třcbotov-
Rudná, rekonstrukce L etapa4* po projednání sI DS a AD souhlasí s navrženým řešením.

Stručný popis změn včetně návrhu řešení:

• SO 101.1. 103.3

Na základě nepředvídatelných skutečností týkajících se zastižení nevyhovujícího stavu

podkladních vrstev vozovky jak v recyklované vrstvě. tak v aktivní zóně, zhotovitel ve

spolupráci sTDS a AD navrhli nutné řešení spočívající v provedení sanace krajů

vozovky v úseku SO 103.1. 103.3. 105.2 a 105.4.

Sanace krajů vozovky vyjma křižovatek hloubka 400 mm, (200 mm 0/120 a 200 mm

0/63) separační gcotexlílie. Sanaci krajů rozšiřovat do krajů vozovky o 200 - 300 mm,

aby byla zachována stávající šířka komunikace. Akreditovanou laboratoří bylo

doporučeno, aby nebylo v rámci recyklace za studená zasahováno do vrstvy šrčtti a

v případě potřeby zvýšit ni ve letu povrchu nové komunikace. V rámci stavby došlo

k zastiženi původních propustku v nevyhovujícím stavu, proto bubnu vybudované nvé

propustky, které budou splňoval svou funkcí.

!C 0M66M1
DIČ CZMOWW

iwiatl.                         
telefot}:              



^WStíV*ÍM i ÚMŽM itUUt
StrtaaíeiÁÝ kft/___________________ <

SUS
Krajská správa a údržba silnic.- Středočeského kraje, příspěvková organizace, /(.' 0006600/,
150 2/ PRAHA 5, Zborovská ll

• SQ 108.3 - IJ, 109.1 -U

Laboratorní průzkumem a místním šetřením byly zastiženy úseky, kde jsou v krajích

komunikace totožné materiály jako na SO 101 a SO 103, které si vyžádají sanací krajů.

Navíc byly objekty rozděleny na podúseky. kde bylo konstatováno, zeje možno zvýšit

ni ve letu budoucí vozovky a lim provést recyklaci za studená v místě, V místech kde

není možno zvýšení ní ve lety vozovky a došlo by k pře drcení únosného štětu, nebude

recyklace provedena a bude navýšena mocnost asfaltových vrstev vyrovnávkou z ACP.

• SO 101.1. 103.1, 103.3, 105.2, 105.4. 108,3. 109.1

Na základě vytýčení inženýrských sítí, kopaných sond a schůzky se zástupcem sítě

dojde k odečtu položky půlených chráničck inženýrských sítí a s tím souvisejícími

zemními pracemi.

Tímto žádáme zhotovitele, aby zpracoval dokumentaci ZBV k výše uvedeným změnám
v souladu s příslušnou směrnicí KSUS SK.

S pozdravem
                              
                    
                      
                            
                                

Ing. Jan Lichiriegcr
ředitel KSÍJŠÁ

%

fČ: 0W66MI
D!Č. CZMtoóMI

                  
              



Údaje platné ke dni: 24. listopadu 2021 03:44 1/2

Výpis
z obchodního rejstříku, vedeného

Městským soudem v Praze
oddíl , vložka B 4964

Datum vzniku a zápisu: 15. prosince 1992
Spisová značka: B 4964 vedená u Městského soudu v Praze
Obchodní firma: ČNES dopravní stavby, a.s.
Sídlo: Kladno - Kročehlavy, Milady Horákové 2764, PSČ 27201
Identifikační číslo: 477 81 734
Právní forma: Akciová společnost
Předmět podnikání:

vodoinstalatérství, topenářství
provádění staveb, jejich změn a odstraňování
výkon zeměměřických činností
projektová činnost ve výstavbě
ostraha majetku a osob
zámečnictví, nástrojářství
montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení
zednictví
montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení a plnění nádob plyny
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a 
telekomunikačních zařízení
Hornická činnost pro předmět činnosti podle § 2 písm.b) až e) zák.č. 61/1988 Sb.
silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními 
soupravami o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny 
k přepravě zvířat nebo věcí, - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními 
soupravami o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k 
přepravě zvířat nebo věcí, - osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu 
nejvýše 9 osob včetně řidiče
Činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence

Statutární orgán - představenstvo:
Člen představenstva:

  Mgr. JAROSLAV FRANĚK, dat. nar. 7. února 1985
Lacinova 629, Kročehlavy, 272 01 Kladno
Den vzniku členství: 3. srpna 2015

Člen představenstva:
  VÍT ZÁPOTOČNÝ, dat. nar. 1. července 1977

Severní 377, 290 01 Sokoleč
Den vzniku členství: 3. srpna 2015

předseda
představenstva:

  Ing. VLADIMÍR LOŽEK, dat. nar. 29. listopadu 1963
Karla Čapka 1086, 273 51 Unhošť
Den vzniku funkce: 21. března 2018
Den vzniku členství: 21. března 2018

Počet členů: 3
Způsob jednání: K jednání za společnost je oprávněn předseda představenstva samostatně.

Dozorčí rada:

Tento výpis z veřejných rejstříků elektronicky podepsal "MĚSTSKÝ SOUD V PRAZE" dne 24.11.2021 v 06:19:13. EPVid:JeRu8V/9O/SJkvAc2n9+2g

katerina.zvachtova
Zvýraznění

katerina.zvachtova
Zvýraznění



oddíl B, vložka 4964

Údaje platné ke dni: 24. listopadu 2021 03:44 2/2

Předseda dozorčí
rady:

  MOJMÍR KONEČNÝ, dat. nar. 12. prosince 1983
Ostrovní 1448/24, Nové Město, 110 00 Praha 1
Den vzniku funkce: 3. srpna 2015
Den vzniku členství: 3. srpna 2015

Člen dozorčí rady:
  MUDr. ILONA KONEČNÁ, dat. nar. 21. února 1973

Karlovarská 207, 273 51 Braškov
Den vzniku členství: 3. srpna 2015

člen dozorčí rady:
  Ing. TEREZA NEUGEBAUEROVÁ, dat. nar. 18. dubna 1990

Na Křenovce 482, 289 21 Kostomlaty nad Labem
Den vzniku členství: 1. července 2020

Počet členů: 3
Jediný akcionář:

INTEROIL, a. s., IČ: 618 58 765
Braškov, V Jezerech 302, PSČ 27351

Akcie:
65 ks kmenové akcie na jméno v zaknihované podobě ve jmenovité hodnotě 1
000 000,- Kč

Základní kapitál: 65 000 000,- Kč
Splaceno: 100%

Ostatní skutečnosti:
Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 
5 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech.



Sanace krajů komunikace



Propustky



Příloha č. 1

Krycí list ZBV
Název 5 evidenční číslo Stavby

11/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce I.Etapa - stavební práce
Název stavebního objeklu/provoznfbo souboru (SO/FS):

                 unikace ■ NEUZNATELNÉ NÁKLADY

Číslo SO/PS/

/ číslo Změny SO/PS:

101.2-N/01

Číslo ZRV;

7
             Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvkouvů organizace

Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5- Smíchov
       IČ: 000660001 DIČ: CZQ00660001

I

  

Společnost „ČNES - SWIETELSKY”
Milady Horákové 2764. 272 01 Kladno
IČ: 477 81 734
správce společnosti
ČNES dopravní stavby, as.

Milady Horákové 2764, 272 01 Kladno
IČ: 477 81 734

společník
SWIETELSKY stavební a.s.
Odštěpný závod Dopravní stvby STŘED
Sokolovská 192/79, 180 00 Praha 8 - Karlín
IČ: 480 35 599

Rekapitulace ZBV č. 7 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

čáslZBVč.
Cena navrhovaných Změn

záporných
Cena navrhovaných Změn

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných

a Změn kladných celkem

7.1 0,00 0,00 0.00

čásí ZBV č.
Cena navrhovaných Změn

záporných
Cena navrhovaných Změn

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných

a Změn kladných celkem

7.2 0,00 0,00 0,00

částZBVč. Cena navrhovaných Změn
záporných

Cena navrhovaných Změn
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných
5 7měn kladných celkem

7.3 0,00 336 722,04 336 722,04

část zbv č.
Cena navrhovaných změn

záporných
Cena navrhovaných Změn

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných

a Změn kladných celkem

7.4 0,00 0,00 0,00

část Z8V č.
Cena navrhovaných Změn

záporných
Cena navrhovaných Změn

kladných
Cena navrhovaných Zrněn záporných

a Změn kladných celkem

7.5 0,00 0,00 0,00

   

    a ZBV

  -
Cena navrhovaných Změn

záporných
Cena navrhovaných Změn

kladných
Cena navrhovaných Zrněn záporných

a Změn kladných celkem

   7 0,00 336 722,04 336 722,04

ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy
a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycí lisí Číslo pari:



Příloha č. 2

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby.

11/101 Třebotov ■ Rudná, rekonstrukce I.Etapa - stavební práce

Název elavebnihoobjekturprovQznlho souboru (SO/PS):

Rekonstrukce komunikace • NE UZNATELNÉ NÁKLADY

Číslo SO/PS /

f čislo Změny SO/PS:

101.2-N/01

Čislo ZRV:

7

Strany smlouvy o diloč. S- 2O79/OGO660ůi/?úi9 na realizaci uvedená stavby uzavřené dne 7.3 2019 (dále jen Smlouva)

Objednatelé: KSÚS Středočeského kraje příspěvková organizace se sídlem Zborovská 11.150 00 Praha 5

Zhotovitel Sdruženi společnost "ÚNES - SWIETELSKY" správce společnosti ČNES dopravní stavby e s . Milady Horákové 2764. 272 01 KJadno

27201 Kiaono Krcčehiavy

společník SWÍETELSKY Stavební s.r.o . Odštěpný závod Dopravci stavby STŘED. Sokolovská 192/79. 139 00 Praha® - Kari In

Přílohy Změnového listu: Paré i. příjomce

1. Krycí Hst 1 počet listů 1+2 Objednatel

2. Změnový list 1 počet uštů 3+4 Zhotovitelem

3. Zápis O projednání oceněni soupisu práci 1 počet listů 5 Projektant

4 Rozpis ocenění Změn položek 1 počet listů 6 Slavení dozor
5. Přehled zařazeni změn do skupin 1 počet listů 7 Supervize

6. PhJhlůd dalších dokladů 1 počet listů

Další doklady 79 počet listů

11 liaátor zrněny: Objednatel
Popis a zdůvodněni Změny:

Předmětem změny je provedeni prací nad rámec práci uvažovaných v zadávací dokůinentao slavby Na základě mistnihc šetřeni. které proběhlo dne
25.5.2021 za přítomnosti zástupců objednatele, zhotovitele. TRI a AD byly vyhloubeny kopané sondy Zkoušky v těchto sondách prokázaly, že podloží
Konstrukčních vrslCv JC vC Sltedni části komunikace tvořeno štětem který na krajích chyb i V místech okrajů komunikace v úrovni zemni pláně byty
ověřeny polohy neúnosných jífovilýeh zemin měkké konzistence Jedná se o vysoce namrzavé zeminy a pro použiti do aktivní zóny jsou névhodně Právě
z lohoto dúvcdu bylo doporučeno akreditovanou laboratoři ALGEO Test s.r.o. zachováni stejného postupu jako u již provedených Stavebních Objektů.
Tento postup spočíval v odstranění asfaltového krytu v šířco 1.2m a v následném odtěženi nevhodných materiálů do hi. o.4m. Následné byla rozprostřena
geotezlilie a došlo k desypéni ŠD Laboratoř dále doporučila aby nebylo v rámo recyklace za studená zasahováno do vrstvy štětu a v případě potřeby
zvýšit niveletu povrchu nové komunikace (viz doklad č 09) Na základě uvedených skutečností lze konstatoval že tyto práce Objednatel jednající s
náležitou péčí nemohl v rámo zadávací dokumentace předvídat.

Jedná se O změny, které vznikly v průběhu prováděni práci. Celkové se jedná o Změny nepodstatně, nepředvídané, které jsou tak pudle § 5. cdst. 1.
písm.c), resp. podle §10 Směrnice R-SM-3® Krajské správy a údržby silme Středočuskéhu kraje (účinnost od 29. 05.2017) upřesňující prováděni změn
závazků dle zákone č 134/2016 Sb. o zadáváni veřejných zakázek zařazeny do Skupiny 3. Zároveň se jedná o práce. které nemění celkovou povahu
veřejné zakázky.
Z hlediska Zákona o zadáváni veřejných zakázek č. 134/201® So. lato Zrněna nepředstavuj vznik podstatné zrněny závazku a die § 222. odst. í>) se
lédná O změn j nepředvídanou.

Údaje v Kč bez DPH’

Cena navrhovaných Změn
záporných

Cena navrhovaných Změn
kladných

Cena navrhova         
záporných a Zm           

celkem

                              
                         

0,00 336 722,04 336 72               

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:
Zhotovitel (stavbyvedoucí) jméno Bronislav Vacek

Projektant (autorskýdozor) jméno Nikola Písková. Dis.

Stavební dozor jméno Ing. Miroslav Fuksa

Supervize (Regionální dotační kenceláf) jméno

datum

datum

daturr

datum

      

      

      

Zástupce Objednatele: Jméno Jan Zákostelský. Dis. datum         

Obíěďn0te^^tK^vííe^edóhódí^^rohot<^{>P$rkiěrý je součástí uvedené Stavby. budou proved                                             

dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní sirény shodně prohlašují, že Změny dle lohotn Změnového listLUfl^jŠCJ*, ílppšenim dle čl 13^ H
Smluvních podmínek 7 on to změnový list představuje dodatek Smtauvy. Smlouva se měn i v rozsahu upraveném v tomto Zm&tpojj&£fl1iSiu. V ostatním eůšw4p “
práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele Sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Ne důkaz toho pnpDjuji příslušné osoby oprávněné jednat jrr/neuknebo v
zastoupeni Objednatele ^Zhotovitele své podpisy. / /ll oj •

Jméno   
 

1010

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) Jméno Ing. Jantiphtneger datum podpis

jméno Ing. Vladimir Ložek datum podpis

Zhotovitel
jméno mg. R                       pcdp     

           
            

CMcn
s
CO

  

                                   
                               

                                

  



Příloha č. 3

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)

pro všechny skupiny-proZBV číslo: 7 ____ __
Název Stavby: 11/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce I.Etapa - stavební práce y

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:

101.2-N/01

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Rekonstrukce komunikace - NEUZNÁTELNÉ NÁKLADY

Údaiey Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
1 - zadat

762 703,55

Poznámka. q€nu 2měn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a ceny navrhovaných

Zničn záporných na SO/PS je nutno zadávat sa znaménkem minus {•).

Cena SQ/PS v předchozích ZBV: Údap v Kč bez dfh

Cena všech Změn
záporných v
předchozích

Změnách na SO/PS

Cena všech Změn
kladných v

předchozích
Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po všech
předchozích Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po
všech předchozích

Změnách a ve
Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadal 5=1+3+4 6=5-1

slavebnl/montážní práce 0,00 0,00 762 703,55 0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: údaje v Kč bez dph

Cena navrhovaných
Změn záporných na

SO/PS

Cena navrhovaných
Změn kladných na

SO/PS

Cena všech Změn
kladných na SO/PS

(předchozích a
navrhovaných)

Cena všech Změn
kladných na SO/PS k

ceně SO/PS dle
Smlouvy v %

7 8 - zadat 9- zadal 10=4+9 11 = 10/1

stavební/monlážní práce 0,00 336 722,04 336 722,04 44,15%

Cena SO/PS po této ZBV: Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn
záporných na SO/PS

(předchozích a
navrhovaných)

Cena SO/PS po této
Změně

Rozdíl ceny SO/PS po
této Změně oproti
ceně SO/PS dle

Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po
této Změně oproti
cené SO/PS dle

Smlouvy v %
12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce 0,00 1 099 425,59 336 722,04 44,15%

Vyjádřeni (souhlasím x nesouhlasím), jméno,
  

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

Projektant (autorský dozor);

Stavební dozor: Ing.Miroslav Fuksa

Nikola Písková, Dis.

Bronislav Vacek

                  

                    

              
 
              

                          
              

Supervize (RDK): 0

Zástupce Objednatele:

Zaměstnanec KSÚS SK
odpovědný za cenové
projednání Změny:

Jan Zákostelský, Dis.

Ing.Jaroslava Jurková

              
                          

             
            

                      

 

(1)



P/ilQh3 í .  4

í! T í c í <« 2■ ř

r* o

L U i c i i ň  j u u r u u  r r v ^ L i  l a u /  ' a ;
101.2-N /01

Skupina  Zm ěn: 3

PodR cen celkem 
v  %-

5O1.28%|

5 
ř

N 
O

 
í
 
t

if 
o

 
LÓ

§ 
8 

s 
§

SCO 00. 

SCOOOk

:• >

Pozdil cen 
celkem v  Kč

M
•

9Z*S6Z ZZ 
11 nr

9C'SW w

£

CM

26234.50

78 871.20

A« Six AA

s
 

£
 

co 
co

Cen* celkem w- 
Změně v Kč

r4

-O
 

í

O’  'VI.
69 761 «

J$

S o.6«- 
so'z it

Ž
 

i|
ž

 
5

4
 
f

□ VZV'

39B  176  72

Změny kladně v  Kč

—

7 0  1 1 4 ,7 2
Ti“. < < 4 T>

22 295,26

inrdÍM

X
>- 

c

-vM

ž
 

5
’T 

w- 
*n 

r-. 
*4 

♦?
r-4 

r-.

tD'ZZZ 3CC 

rWVOCT *14.

Zmftny 
záporné v Kč

<■

W 

00'0

i!
s-±1

WC 

00*0

w •<

WQ

WQ
0.00

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

•

13  9 6 7 ,0 0

32r*-

s
 

*

0,00 

o w

w v 

00’0 

00 0

3■v

-p ro Z B V č

Cena za m.J. v 
Kč

■
<>•n 
8

U-.U-.

w v- • 

W80Z 

CO .

in  po leže l' 
1

Moožstv 
rozdílu

।
e«

5.095

w

00 HI 
co;

: 1

E 
NC>IU C 0> v Qizi 
a1

•i'i X>■1v■?3 í1,2e X1L

Z
 

*2

Rekonstrukce komunikace - NEUZNATELNĚ NÁKLADY_______________________

Množství've 
Změně

-p

■4•í■
£O5

ožku z nabídky 

•'5.095|

369.503 

1U.4M

CXS a Mr

A'

£
 ,z>

H

odkaz na pel 
0,0031

SW V 

COO'O 

COO'O

i

E
•7

2
í■J 

É 
i

— 

rtu 

;tu

i

O&82

í*l

8 

*8I
 
i

 

j
 

j 

*
 

S 

*
 

ř 
1
 

i

Zemni práce

s
 

ššA.X123žl.s
§

I
I

i-. f M

Hově položky (jednotkové ceny převzaty' z  OTSKP 2019 pokud není

Hlwjbeni rýh i l l  do 2rv> i» l  i nepít ď.l

t
 

l
'

 

i?£I
.

i
r

 

5
?

r
 

* 
ř
 

X
. 

2
 

e 
d

 

1
1
 
r

 

i
 
i
 
f
-

1!ií iH
 

h
 

! í

J
i3
 

h
 

r
?

U
 
f

?. 
5

-i í v<1'n 2

Číslo  SO/PS:

|N ázev5O /P S :

Kód položky

r<
cc 

e
*-

rí
Z*, 
s

š
 
|

Poř- č. 
pal.

T
ó

9
 

8

Stránka  4



Piilnhn C.5

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Název a evidenční číslo Stavby: 11/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce I.Etapa - stavební práce

1
Přijitá smluvní éistta bdi rezervy A CPU 72 ?897lMi,85

2=1*18*19 Aktuální smkrvnl CJstti (can* itevtyy) 
bez DPH 95 W9 617.28

2.3=2x1,21 Aktuální emkrvnl Čistka {cena yt«yt>y) 
rCetiWDPti

11j 509636.9?

í=(2nplDŮ Procontozmány Přijatí Mnluvnl Cfetký 176,68%

4-J2W1K1W Sledováni vyhrazených zmiň (Skupina 1) 0,00%

Sladováni lámány položek (Skupina 2) 0.00%

thitiiTánl ImKii 13 % pxt poiHtitnnii ?m»TE pwi 
21»enť dk Z£ 14. udM. (ík ptten. M 0,00%

SumaZmtn Kl8<b1ýCll & Zrnili záporných Skuliny 3 e 
Skupiny 4 21019910.14

7-íi>iriM Sledování limitu w % - souCfll Skupiny 3 « Skupiny 4 řU.58%

0-1’0.3 Zákonný Utnli 30% pro Skupinu 3 a Skupinu 4 21 836912.09

<K»An)- 'OJ
Sledováni Ifenllu SO %

Skupina 3
28.69%

iwnAiiyia Sledování ikmlUi 50 % 

Skupina 4 0,00%

iůA-JMiitea

Smrta atouluínich hodnot 
Zrnin i.iatmých a Zrnin 

Zi^Mairých pro Skupinu 3 a 
Skupinu 4

21018 910,34

11-roí Zákonný Ikmll Ml % pro 
Skupinu 3 a Skupinu 4 3G 394 853/18

JZ-pMjnnct Sledováni limitu 15 % O-íiro

18-37, SKaovknl llmllu 149 224 908 KČ OXID

14-14R?Aipaíl*.aV 149224 600.9(1

■ 1 - -2 - ■ 3- -4- -5-

Vyhrazeni zrnina (OorrUrly) Zir,Uhi prrfuM. OpoálUvinl) rerprtnSvMgnotl Hez&ylncrt Zmfny de mlmmlt

SO 2BVX. HÍZ4V 6OIP6 i pferWc Zinifly
Zrniny zipornf 

(zatlí Yot 88 
znaménkem máninl

Zrniny Mae,4 HOd.rOliZBV

Zaitny 
záporná

Oítfřroi « 
znamínkům 

mini*)

Zmfrry 
kladno

Suma Zrnin 
cáp o*mřcl> a 

Zrnin klidných

Zn4ny 
záporné 

(zodá<«< m 
znamonkem 

mimin)

Zrniny klidní
Suma Zrnin 
dvorných a 

Zmir, klidných

Zmány
Zíporno 

(zadávat se 
rnamankem 

mlnuol

změny kJbdno
PrccoMni 
vyjidřinl 

Z mín/kladno

Suma Zmín 
cíp Orných 3 

Zrařn klodnýoh

%rit»i Mmokitnlch 
hodnol Zrnin 

M*rJrrý<li o Zrnin 
záporných

Zrniny ci pumo 
(zadával sn 
znamánhem 

nwiux)

Zeliny 
klartaif

Přecením 
vyjitftBiM 

Zrniny klidná

Sumo Zrnin 
záporný^ a 

Zm4n kliobiých

Suma 
absolutních 

iKidnoi Zaiin 
Madnyrti a Zrnin 

iiýixnýoh

Zrniny do míněna 
<15% neUO 

kmit 149 Z24 O>t> 
Kt)

umu 15%

’? <T 18 1»:2>*28*2Í>*M 20=?4*Z?*3^íU* 
nj*3Q 21-11h2C> 23 24 25-23*24 2* 2r 28-Í5IZ7 TU 30 51x|3MP1W 32=2fl*» »A-Abtpaj»m 33 JOotWIJ-lOP 38»33*M 3Mcj4B3<J3|»54 37 38-(37?irii»

*ifi Mintz’ - Mní. n*xi»1n«Rre I.EUjxj ’tbvetol 
pr4c« 0.00 žlOWblO-M 2101»í1*.3i ♦.TO •.W 0.40 040 o.«o e.«n o.on Z1 015814.34 M.MK 21 01ÍI Ů1Ů.M 21 i IV 014.34 4.00 0.04 o.w% 0.C* 0510 xuio ejjt*

103 1 ?e 
rwi 1

R*kau|rJ(U,itmur*a:4- NEUZNATELUÍ HiKlAm 
oaCtfll .oatdtu mmcI Ů.W 1tó47<83 IÉ4 874.55 D.IKJ 0-1* 0.00 1« <574^1 0.KU yM 874.53 tne. 5/4. w G.iZCu

1Ú31 7t>- 
NflH 2

UrkMUlnfecn irmuriuůr. - NI UZNAICLNf N*KI ANY X 
rvi.ýíml ■ nne„ wnkCl o.w 133 <80 3-1 IW.4M3.33 0.55 0JX> OjOO 144VW.53 O.ZW 105495.53 105405.55 awn,

I<I>I 1- 
U>D1 3

R«V<«4(nAW»pmu**ce UZNATELNÉ
HAKLADV>ro«Ý4tnl rewiíiu tinacl 0.00 01I4S27.5P 5114 527. W O.M U.00 0.02 9 114 32TZ0 12,0251 9114 577.50 v 114 h?e.ř^ O.lXCi

itez- 
UH)1 J MteminNce»c«ur*Mce -U2N0TEINÉ HáMAOT 

v-xvrttnl rwcrtw uruci 0.00 140PM1.7D 14W2®l.ro O.ĎO ú.oo n.<i» 1 <3 201.(0 2.0234 1400281.70 14P12ÍI.JU who;

105 4- 
UMÍ 3

r«íkínun»o< krwunt-ac* -1 UNO l(.l»É M4KIAOT > 
rtibýáMlI ar.[u*n OXO 3 <01 483 ?3 540l4P5.r3 0W> 0.40 0.05 S-401 4ÍO.1J 4.07% -5401085,75 J40l4tó.U 9lW>,

1GI 1- 
uk>> A

(MxmliiAca ícsuMum - tPNAIt. l»£ HÍKlApr J 
iuby*Ril aaruAii runami <>m 5 525 »25J22 «0»V?J.2ř 0.00 01» 0.00 0.05% 0325728.22 6324728^-2 9JW%

1012- 
Ml

7
fctanliiMvBtwui*ur.*<NFw7r<ATFl nF nAxiaDy < 
■ UbSvUll lU/UAu xaiwl

&r» .12A W.Ckl yjt tmu 0.W 01X 0.00 3» 722.04 !>.•»% 330 722.04 33&T22.O4 U00%

Sirirtab



Příloha č. 6

Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV: 7

Název a evidenční číslo stavby: 11/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce 1.Etapa - stavební práce

Název stavebního objektu / provozního 

souboru (SO/PS):
Rekonstrukce komunikace - NEUZNATELNÉ NÁKLADY

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: 101.2-N/01

Doklad
Součást dokumentace ZBV

ANO
(počet listů)

NE - Uloženo 

(počet listů)

07 Změnový soupis prací SO 101.2-N 

po zmčnč 1
2

08 Sděleni AD č. 003 zc dne 23.4.2020 2
09 Posouzení stavu krajů vozovky a návrh 

sanace
15

10 Zápis z KD ze dne 28.5.2021 7

11 Zápis z KD ze dne 9.6.2021 8

12 Protokol o laboratorních zkouškách č. 

2021000006-80
11

13 Protokol o zkoušce č. 2021000006-84 4

14 Protokol o zkoušce č. 2021000006-94 4

Zápis z KD ze dne 15.7.2021 9

16 Vzorový příčný řez 1

17 Schéma technického řešeni 1

18 Celkové shrnuti stavby ke dni 2.7.2021 1
19 Geodetické zaměření 4

20 Vyjádření technického dozoru stavby 2

21 Stanovisko AD č. 010 k ZBV č. 6 -11 1

22 Oznámení zhotovitele 2

23 Souhlas s navrženým řešením - Krajská 

správa a údržba silnic Středočeského kraje
2

24 Výpis z obchodního rejstříku 2

25 Fotodokumentace 1

Počet listů celkem 79



Změnový  soupis práci SQ 101. t-N  po zm ěně  1 - ZBV 7

ZM Ě N A  SOUPISU  PRACÍ (SO /PS) 
1 0 1 .2 -N /0 1

I S k u p in a  Z m ě n :  3

Pocil ccn ce’.kem 
v %

Šo
 

CZ
i

23,95*1

*O Lí^_______1

1
o

 
o

d o :^ »  

D  " H
i :  j T

 
o

 
b

/1

Li2£________

C--
Q

 
O

o
/ ó

 
c

5o
’___1

á2

lU• 
c

 
ů.- 
u■o 

c

í?**o

é
iá

 

R
 

8

■Z•“i
«-■

T
ř
"

IA
 

rj

o
-
 

—2. 
C

j

a
 

o
 

d
ó

84
c

•lU
c

:
O

O
ó

r->
Cl 
O

 
e>"

“•
43

o
d

*E
 
*

 

o
j 

>
 

ž
 
t

 

u
 

.o,

Q
j

KO

<-4 
▼

-
 

CD

b
 
i

%o 
KiiTl•-

o
 

b
 

CZJ 
tN

S
’

'!-.• 
r-j

■Á 

ř
 

s
i

P
í 

s-J

4 
b
 

o

o

p?<oiM
 

O
 

C7>
inO

’i’ 

••

l?

r-ď>

ř‘ú“.

i
uZ- 
l

i 
ď

l

2
 

?

r> 
bmA

j

Ki

•JAJ<n•

s<A>
<£•

bU>

>*
 v

 
> c€•M

-
 

p

j
 

é

<•Z.
O

O

r-j 
W

o
 

o
O

 
Oo

q
C

'
•—

'
o

8
 

ť
j

2<*:
8

 

ťi
8 ó

Sr* 
.“í

O
O

•o
 

h
 

•i>
 

á

1

c

8
 

o
r~.

£
 

r-.

"
T

 

o
O

z> >z> <z>
8O

ó
•z

z.
c

•=-

_•
o

 

o
8

 
c

8
 

O
4;

c>
8C J

i í;
 

j
l

T
 

r* 
se 

o
 

M
 

w-

tú*n**■

é
 

i *

ůf 
rr

•rx•X: 
r-.

w

o1?**-

r-j 
r-j 

—r-j 
c'i 

ť 3
?;in

ir.
?»n 
v

 
o

•b•»

c3
 

í:

-■u> 
ir.

n-. 
c-

r-.'?r-.

i
 

;

w
 

cS2
 

i 
'p

IC> 

c>85

a
 

s
 

?

T
 

«Ď
 

o

' •

s
 

9
 

w

AJM3

0* 
•Aí 

x
! 

i
£

 
2

5 
I

« 
?.

ti 
č?

ř 
2

ť 
g

i 
í

4
 

;

I 
i

e
 

t
—

 
a

r. 
z■

i
 

°
 

9
$ 

2
 

o* 
B

■ž 
§
 
í

 

« 
o

 
O 

t
■r 

I
 
I

 

f
 

£
 

§
*
 

y
|

€

>
 

X
*3C8

m

m
 

i>
 

b

-•
i

u>8••

£u>

’
 
s

T. 
.-. 
1 J

2
2A

-

v.-£
 

a-.
"I

tr
•£ •

r
 
t

 

s
 

AJ

u> 
?

■< J

<XJ
•D

 
£

i>.
č

i

ě
 

-
 

/M
 

TJ 
1

3

T
"

 

o
 

ď
i

.1
r~.

K
ED

o
 
b
 
b

Z- 'Z' •“•
2

 

b

i 4

L>b
O

2c
c

8
 

b

O

o

i >c-
CJ 
o

o
 

o

—
 

io>
"

 
z:

8
 

š
 

•■

B
 

í
 

■
• 

r. 
•

*b
■T

•s
? T<’J 

<
 

•“

'■' 
w

l>3 
,-j 

rj

b
í

C- 
a\

u--

rr.u?

brr.£
•r.

OJ'ž

d
 

P
 

'j-j

c8

oU'•

wM

>?4

i
]

‘S
 

E
 

c

iti

B
 

>?

B
 

ft
•<•

-7<

415

?. 
•“

. 
‘P

 
b

LA1 
0J 

r’l 
r j

rj
i

v.-
c- 
a- 
v-

2

■ 
=

•n

i

•í>
8

sU3

r-j

K

É
x-

5
s

?
rJ 
-

C
í

w
5

r>2•—
rj

?
S

CJ
iZi 
b

 
v

g
t}

í
 

a
 

í N•rr> 
Z

s
 
i5K

 
c

 
□•e» cs

|
 

I

3
 

ř?

'i 
3

 
s

i
5
 

2
 

?9
 

5
 
g
 
-
i :'i

J 
1

 

c f 
KJ

z
 

•v5ts-f

•K
 

uř
 

c:tt

*ii8I1u
.só
 

oť1
 

o2
 

U
J 
zu

i 
-

Ř
jjj

5
 s

S
2

!li dí
 2

|

á
 :-|

n
 

m
l

n
 

H

v' 
-
 š

l

>
 

p
 

ž
 >

!
XS 

-"M 
lil Q

]

f
 s

 
d

 o|

=
p

. 
-

■’
h
 • 

?

I
|

 p

o
n
 

"
-: l.r 

-
2
I2
 

-í- 
i_

j|o
 

i j 
"
'[O

 
u

j1

1 

>
1 

'<
r
 
š

a» 
3e

 
□

 
G

 
?

y
 

5
 

3
 

fí»--' 

Ě
 

?
 

?
 

OJ 

i
 

C
) 

OJ 
a

 
M✓

> 
aU1 

9
 

S
 

a

g
 

-* 
k-•<ft 

8
 

ř-s
 

ía
 

£
 

o1
 

a-.
O

 
O

 
K

 
2. 

5
£;n

“
l

LUJ.o
 

T
 

U« 
z

■

-r'_• 
LUIX

 
r-j

ZL 
i

 

i
 

tj 
i

tíiNo
 

l-lII1 
'J

 

-I 
>

 
IUM

 
5ŮO 
?ÍZ 
O

o
 

r-j ■C
’

O
 

nUu 
'■i

l-l 
o

 
5

 
'4_ i/Jí

5
 

1

O
 

:x' 

rj 
„

J
. 

2
 

c-°
 

L

J... 
-

 

-V
 

v4 
z:'■

‘4
 

o

SO
 

bJ 
ú. 
cn

Ý> 

£O
 

<
 

X
 

■» 
o

Ž'i 
l

 

b
. 

(£
 

fA
 

CD 
l
 

z
 

í
 

“

§n4
 

<
 ř

i
 

inťÚ0 
ca9íaŽcr>2

 

aotiz9m5P
Í-

i
 

i§ď
i

?
. 

ía
 

eo
 

a ng<ú

I <5 Ž 2 w ?v. 
a

:.O
 

I
 

UJ 
y

 
9

 

CL’ 
a

 
c>n
i 

i- 
OJŠ1-1.7.

l
 

8 fls? 
I“l 

í§ í cu2*7- 
<•-LI

1

■

«C
l 

D
 

r-.

IU
 

7□i
 

tu
 

Z1
 

ít 
“

J

šs
 

lil
•Cfi
29

 

5š
.

 

t
í

£*o
 

o
 

?

e
•»

•—
;

£

•2- 
1 

b
 
| 

ru
 

1

- 1

-j I
 - i 

a
:

-í■>'

•s

<T••

a .r

Ý
 

?
 

'<?

■
í

rc.•K
•-9

 
er.

!■

£
^
8

-
-

r-j
ri

ď> 
1513

<7>
o

■-
<T

v-
?>

t-i 
O

i
N

SlTŮnku 7



P hk jnač  7

S lrú a ka  8



SDĚLENÍ AUTORSKÉHO DOZORU č. 003

SDĚLENÍ AD – STRANA 1 / 2SDĚLENÍ AD – STRANA 1 / 2

Valbek, spol. s r.o., středisko Plzeň
Parková 1205/11, 326 00 Plzeň
                             
                                           
e-mail                      
www.valbek.cz

Č.j.: SD – 17PL22012/NP/003     Vyřizuje: Nikola Píšková, DiS.

V Plzni 23. 04. 2020

Věc: Stanovisko AD k návrhu sanace podloží
Akce: II/101 Třebotov – Rudná, rekonstrukce I. etapa

Projektová dokumentace ve stupni PDPS byla zpracována na základě diagnostického průzkumu z 08/2018.
V rámci diagnostického průzkumu bylo provedeno místní šetření, vrtané a hloubkové sondy, odběr materiálů
konstrukce vozovky pro rozbory a měření mechanické rázového modulu konstrukce vozovky pomocí zařízení
FWD. Diagnostický průzkum indikoval, že zeminy podloží jsou v trase proměnné co do geneze a vlastností.
V trase byly ve všech sondách identifikovány pouze podmínečně vhodné zeminy. Průzkum byl proveden v letním,
suchém období.

Diagnostický průzkum navrhoval tři varianty rekonstrukce krytu:

• varianta A - oprava krytu + zesílení

• varianta B - recyklace za studena

• varianta C - rekonstrukce komunikace dle TP 170
S ohledem na stísněný prostor a nevyřešené majetkové poměry není možné rozšířit komunikaci na normové

hodnoty dle příslušné ČSN a vyhovující odvodnění. S ohledem na pravidla dotačního titulu a požadovanou
zbytkovou životnost minimálně 25 let v rámci zpracování PDPS zvolena varianta B, tedy rekonstrukce vozovky
obsahující recyklaci za studena. Okraje vozovky je navrženo zpevnit skelnou tkaninou položenou na úrovni
asfaltových vrstev.

Při realizaci stavby bylo zhotovitelem zjištěno zvodnění podmínečně vhodných zemin stávajícího podloží a
byly předloženy zkoušky podloží na okraji zpevnění, ve kterých nebylo dosaženo normové hodnoty CBR ≥ 15%
ve smyslu ČSN 73 6133. Zhotovitel navrhuje plošnou sanaci podloží v pásech o šířce 2,0 m po obou stranách
komunikace. Šířka 2,0 m není dle provedených zkoušek nezbytná, ale je vyvolána technologií provádění.
Zkoušky byly provedeny na začátku stavební sezóny, ve vlhkém období.

Po zvážení navržené technologie provádění a požadované zbytkové životnosti doporučujeme:

• jako limitní hodnotu pro posouzení únosnosti podloží uvažovat CBR ≥ 10%, jedná se stávající, již
konsolidované těleso komunikace

• po odfrézování asfaltových vrstev vizuálně posoudit stav podkladu, pokud bude zastiženo již podloží
nevhodné k recyklaci, podloží odtěžit a pro studenou recyklaci doplnit vhodným materiálem

• v kritických místech komunikace (např. nejnižší místa trasy, viditelně zvodnělé vrstvy, místa
se stávajícími deformacemi podloží) provést zkoušku CBR a v případě potřeby, po předchozím
schválení technickým dozorem a autorským dozorem provést lokální sanaci

• lokální sanace doporučujeme přednostně provést v celém profilu komunikace, aby bylo omezeno
riziko vzniku podélné trhliny na rozhraní stávajícího a sanovaného podloží

• tloušťka a způsob provedení lokální sanace bude konzultován s geotechnikem stavby, přednostně
budou k sanaci využity materiály vytěžené v trase.

• pokud to prostorové podmínky dovolí, vylepšit systém odvodnění konstrukčních vrstev a podloží, i
za cenu nedodržení normových sklonů svahů příkopu. V případě, že budou nalezena odvodňovací
zařízení v projektu nepředpokládaná (propustky, drenáže apod.) doporučujeme jejich obnovu a
uvedení do funkčního stavu.



SDĚLENÍ AUTORSKÉHO DOZORU č. 003

SDĚLENÍ AD – STRANA 2 / 2SDĚLENÍ AD – STRANA 2 / 2

Valbek, spol. s r.o., středisko Plzeň
Parková 1205/11, 326 00 Plzeň
                             
                                           
                            
www.valbek.cz

za AD:

Nikola Píšková, DiS.

Rozdělovník:

Jméno organizace / firma telefon e-mail

Jan Zákostelský KSÚS Středočeského kraje, p.o.                                    



ALGEO TEST s.r.o., Ústecká 176/61, 184 00 Praha 8, ČR   IČ 026 19 016, zapsána v OR MS Praha, odd C 221593
                                                                         

p. Bronislav Vacek
ČNES dopravní stavby a.s.
Milady Horákové 2764,
272 01 Kladno - Kročehlavy

Jir-21-06-08
V Praze, dne 8.6.2021

Akce:   II/101 Třebotov – Rudná, SO 101

Posouzení stavu krajů vozovky a návrh sanace

Společnost ALGEO TEST s.r.o. byla požádána o posouzení stavu podloží krajů komunikace II/101 Třebotov -
Rudná v úseku km 0,120 – 0,250 v úrovni vrstvy pod recyklací za studena. Podkladem pro toto vyjádření byla
terénní prohlídka lokality provedená dne 28.5.2021 za přítomnosti zástupců zhotovitele, TDI a AD.

V posuzovaném úseku komunikace byly vyhloubeny celkem 4 kopané sondy. Podloží konstrukčních vrstev
střední části vozovky je tvořeno štětem (viz obr.1), který na krajích chybí. V místech okrajů rozšiřované
vozovky v úrovni zemní pláně byly ověřeny polohy neúnosných jílovitých zemin měkké konzistence,
laboratorně zatříděných jako jíl s nízkou plasticitou, F6 CL. Jedná se o vysoce namrzavé zeminy, nevhodné pro
použití v aktivní zóně komunikace. V rámci laboratorních zkoušek bylo provedeno rovněž stanovení parametru
CBRSAT,96 (96 hodin sycení ve vodě). Naměřená hodnota CBRSAT,96 = 0,8% je nevyhovující.

Únosnost krajů vozovky byla v sondách ověřena statickými zatěžovacími zkouškami. Zjištěné moduly
přetvárnosti Edef,2  se pohybují v rozmezí 28,1 MPa až 52,9 MPa. Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o vrstvu
pod recyklací, považujeme únosnost za nevyhovující.

Z tohoto důvodu doporučuji realizovat sanaci krajů vozovky shodným způsobem jako v předchozích etapách.
Při provádění recyklace za studena doporučuji nezasahovat do vrstvy štětu. V případě potřeby považuji za
vhodnější zvýšit niveletu povrchu  nové  komunikace.

Mgr. Aleš Jírovec
ALGEO TEST s.r.o.



ALGEO TEST s.r.o., Ústecká 176/61, 184 00 Praha 8, ČR   IČ 026 19 016, zapsána v OR MS Praha, odd C 221593
                                                                         

Příloha č.1

Protokol statických zatěžovacích zkoušek
2021000006-49



PROTOKOL O ZKOUŠCE
číslo : 2021000006-49

Typ zkoušky : STATICKÁ ZATĚŽOVACÍ ZKOUŠKA DESKOU

Název organizace : ALGEO TEST s.r.o.
Adresa organizace : Ústecká 176/61, Praha 8, 184 00

Tel.: +420 602 671 072, +420 775 326 016

Název akce : II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce
Kód akce : 2021000006
Celkový počet stran protokolu : 5

Odběratel : ČNES dopravní stavby, a.s.
Adresa odběratele : Milady Horákové 2764,  272 01 Kladno - Kročehlavy

Místo provedení zkoušek : SO 101 - kraj vozovky
Datum provedení zkoušek : 28.5.2021
(datum provedení jednotlivých zkoušek viz formuláře zkoušek)

Zkoušený předmět : vrstva pod recyklací
(podrobnější údaje viz formuláře zkoušek)

Použité zkušební postupy : PP01
poznámka : použitý zkušební postup PP01 je v souladu s následujícími dokumenty

ČSN 72 1006 - příloha A,B,D  Kontrola zhutnění zemin a sypanin (2015)

související dokumenty :

SŽDC S4 Železniční spodek (2008)

ČSN 73 6190 Statická zatěžovací zkouška podloží a podkladních vrstev vozovek (1982 

Nejistota měření :

Za protokol odpovídá : Mgr. Aleš Jírovec - zástupce vedoucího laboratoře

Datum vydání protokolu : 2.6.2021

Prohlášení :

Prohlašujeme, že výsledky zkoušek se týkají pouze zkoušeného předmětu

v příslušném místě a reprezentují jeho stav v době provádění zkoušky.

Bez písemného souhlasu zkušební laboratoře se nesmí tento protokol

reprodukovat jinak, než celý.

strana 1

Zkušební laboratoř s odbornou způsobilostí č. 210



název akce : II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce č. zkoušky : Z - 0528-01
kód akce : 2021000006 místo : SO 101, kraj vozovky, sonda v km 0,250, levá strana
datum : 28.5.2021 podloží : vrstva pod recyklací
materiál pod zat. deskou (vizuální popis) : jíl písčitý, měkký, šedý

kontaktní napětí čtení na indikátoru - hodnota deformace zatlačení zatěžovací desky
p (MPa) poměrná (mm) převodní koeficient skutečná (mm) průměr ∆ y (mm)
0,000 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00
0,050 0,23 2,00 0,46 0,46 0,46
0,100 0,69 2,00 1,38 1,38 1,38
0,150 1,29 2,00 2,58 2,58 2,58
0,200 1,86 2,00 3,72 3,72 3,72
0,250 2,43 2,00 4,86 4,86 4,86
0,300 2,77 2,00 5,54 5,54 5,54
0,360 3,21 2,00 6,42 6,42 6,42
0,180 3,01 2,00 6,02 6,02 6,02
0,090 2,77 2,00 5,54 5,54 5,54
0,000 1,90 2,00 3,80 3,80 3,80
0,050 2,25 2,00 4,50 4,50 4,50
0,100 2,51 2,00 5,02 5,02 5,02
0,150 2,69 2,00 5,38 5,38 5,38
0,200 2,84 2,00 5,68 5,68 5,68
0,250 3,00 2,00 6,00 6,00 6,00
0,300 3,16 2,00 6,32 6,32 6,32

zkušební zařízení :  souprava Strassentest  (DIN 18 134) - měřící souprava Z1,  úchylkoměr U3
počasí : 14°C oblačno
poznámky :

rovnice regresní křivky
y = a2.p

2+a1.p+a0 Edef = 1,5.r/(a1+a2.pmax)
zjišťovaná veličina zatěžovací cyklus

označení rozměr první druhý Edef,2  =  28,1
r mm 150 150 (MPa)

pmax MPa 0,360 0,300

a1
mm.MPa-1 26,893 12,329

a2 mm.MPa-2
-17,184 -14,381 Edef,2 / Edef,1 = 2,58

Edef MPa 10,9 28,1

Edef,2/Edef,1  - 2,58

ALGEO TEST s.r.o. - zkušební laboratoř s odbornou způsobilosti č. 210

Ústecká 176/61, PSČ 184 00 Dolní Chabry Praha 8

Tel.: +                             

Email:              

zkoušku provedl : A.Čermák protokol č. 2021000006-49 strana 2

STATICKÁ  ZATĚŽOVACÍ  ZKOUŠKA DESKOU
ČSN 72 1006, příloha A

Závislost napětí / deformace

y = -17,184x2 + 26,893x - 0,975

R2 = 0,997

y = -14,381x2 + 12,329x + 3,861

R2 = 0,995

0,00
0,50
1,00
1,50
2,00
2,50
3,00
3,50
4,00
4,50
5,00
5,50
6,00
6,50
7,00
7,50
8,00

0,000 0,050 0,100 0,150 0,200 0,250 0,300 0,350 0,400 0,450 0,500 0,550

kontaktní napětí p (MPa)

za
tla
č

en
í d

es
ky

 y
 (m

m
)



název akce : II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce č. zkoušky : Z - 0528-02
kód akce : 2021000006 místo : SO 101, kraj vozovky, sonda v místa zastávky BUS, pravá strana
datum : 28.5.2021 podloží : vrstva pod recyklací
materiál pod zat. deskou (vizuální popis) : jíl písčitý

kontaktní napětí čtení na indikátoru - hodnota deformace zatlačení zatěžovací desky
p (MPa) poměrná (mm) převodní koeficient skutečná (mm) průměr ∆ y (mm)
0,000 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00
0,050 0,16 2,00 0,32 0,32 0,32
0,100 0,35 2,00 0,70 0,70 0,70
0,150 0,59 2,00 1,18 1,18 1,18
0,200 0,83 2,00 1,66 1,66 1,66
0,250 1,03 2,00 2,06 2,06 2,06
0,300 1,24 2,00 2,48 2,48 2,48
0,360 1,45 2,00 2,90 2,90 2,90
0,180 1,35 2,00 2,70 2,70 2,70
0,090 1,22 2,00 2,44 2,44 2,44
0,000 0,77 2,00 1,54 1,54 1,54
0,050 0,96 2,00 1,92 1,92 1,92
0,100 1,07 2,00 2,14 2,14 2,14
0,150 1,17 2,00 2,34 2,34 2,34
0,200 1,26 2,00 2,52 2,52 2,52
0,250 1,35 2,00 2,70 2,70 2,70
0,300 1,44 2,00 2,88 2,88 2,88

zkušební zařízení :  souprava Strassentest  (DIN 18 134) - měřící souprava Z1,  úchylkoměr U3
počasí : 14°C oblačno
poznámky :

rovnice regresní křivky
y = a2.p

2+a1.p+a0 Edef = 1,5.r/(a1+a2.pmax)
zjišťovaná veličina zatěžovací cyklus

označení rozměr první druhý Edef,2  =  52,9
r mm 150 150 (MPa)

pmax MPa 0,360 0,300

a1
mm.MPa-1 9,797 6,029

a2 mm.MPa-2
-3,155 -5,905 Edef,2 / Edef,1 = 2,03

Edef MPa 26,0 52,9

Edef,2/Edef,1  - 2,03

ALGEO TEST s.r.o. - zkušební laboratoř s odbornou způsobilosti č. 210

Ústecká 176/61, PSČ 184 00 Dolní Chabry Praha 8

Tel.:                               

Ema                 

zkoušku provedl : A.Čermák protokol č. 2021000006-49 strana 3

STATICKÁ  ZATĚŽOVACÍ  ZKOUŠKA DESKOU
ČSN 72 1006, příloha A

Závislost napětí / deformace

y = -3,155x2 + 9,797x - 0,198

R2 = 0,999

y = -5,905x2 + 6,029x + 1,579

R2 = 0,995

0,00
0,50
1,00
1,50
2,00
2,50
3,00
3,50
4,00
4,50
5,00
5,50
6,00
6,50
7,00
7,50
8,00

0,000 0,050 0,100 0,150 0,200 0,250 0,300 0,350 0,400 0,450 0,500 0,550

kontaktní napětí p (MPa)

za
tla
č

en
í d

es
ky

 y
 (m

m
)



název akce : II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce č. zkoušky : Z - 0528-03
kód akce : 2021000006 místo : SO 101, kraj vozovky, sonda v km 0,120, pravá strana
datum : 28.5.2021 podloží : vrstva pod recyklací
materiál pod zat. deskou (vizuální popis) : jíl písčitý

kontaktní napětí čtení na indikátoru - hodnota deformace zatlačení zatěžovací desky
p (MPa) poměrná (mm) převodní koeficient skutečná (mm) průměr ∆ y (mm)
0,000 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00
0,050 0,17 2,00 0,34 0,34 0,34
0,100 0,35 2,00 0,70 0,70 0,70
0,150 0,54 2,00 1,08 1,08 1,08
0,200 0,71 2,00 1,42 1,42 1,42
0,250 0,88 2,00 1,76 1,76 1,76
0,300 1,06 2,00 2,12 2,12 2,12
0,360 1,23 2,00 2,46 2,46 2,46
0,180 1,10 2,00 2,20 2,20 2,20
0,090 0,95 2,00 1,90 1,90 1,90
0,000 0,53 2,00 1,06 1,06 1,06
0,050 0,67 2,00 1,34 1,34 1,34
0,100 0,79 2,00 1,58 1,58 1,58
0,150 0,90 2,00 1,80 1,80 1,80
0,200 1,01 2,00 2,02 2,02 2,02
0,250 1,10 2,00 2,20 2,20 2,20
0,300 1,20 2,00 2,40 2,40 2,40

zkušební zařízení :  souprava Strassentest  (DIN 18 134) - měřící souprava Z1,  úchylkoměr U3
počasí : 14°C oblačno
poznámky :

rovnice regresní křivky
y = a2.p

2+a1.p+a0 Edef = 1,5.r/(a1+a2.pmax)
zjišťovaná veličina zatěžovací cyklus

označení rozměr první druhý Edef,2  =  51,0
r mm 150 150 (MPa)

pmax MPa 0,360 0,300

a1
mm.MPa-1 7,918 5,414

a2 mm.MPa-2
-2,486 -3,333 Edef,2 / Edef,1 = 1,59

Edef MPa 32,0 51,0

Edef,2/Edef,1  - 1,59

ALGEO TEST s.r.o. - zkušební laboratoř s odbornou způsobilosti č. 210

Ústecká 176/61, PSČ 184 00 Dolní Chabry Praha 8

Tel.: +                             

Email:              

zkoušku provedl : A.Čermák protokol č. 2021000006-49 strana 4

STATICKÁ  ZATĚŽOVACÍ  ZKOUŠKA DESKOU
ČSN 72 1006, příloha A

Závislost napětí / deformace

y = -2,486x2 + 7,918x - 0,057

R2 = 1,000

y = -3,333x2 + 5,414x + 1,068

R2 = 1,000

0,00
0,50
1,00
1,50
2,00
2,50
3,00
3,50
4,00
4,50
5,00
5,50
6,00
6,50
7,00
7,50
8,00

0,000 0,050 0,100 0,150 0,200 0,250 0,300 0,350 0,400 0,450 0,500 0,550

kontaktní napětí p (MPa)

za
tla
č

en
í d

es
ky

 y
 (m

m
)



název akce : II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce č. zkoušky : Z - 0528-04
kód akce : 2021000006 místo : SO 101, kraj vozovky, sonda v km 0,120, levá strana
datum : 28.5.2021 podloží : vrstva pod recyklací
materiál pod zat. deskou (vizuální popis) : jíl písčitý, měkký, šedý

kontaktní napětí čtení na indikátoru - hodnota deformace zatlačení zatěžovací desky
p (MPa) poměrná (mm) převodní koeficient skutečná (mm) průměr ∆ y (mm)
0,000 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00
0,050 0,36 2,00 0,72 0,72 0,72
0,100 0,68 2,00 1,36 1,36 1,36
0,150 0,99 2,00 1,98 1,98 1,98
0,200 1,28 2,00 2,56 2,56 2,56
0,250 1,58 2,00 3,16 3,16 3,16
0,300 1,84 2,00 3,68 3,68 3,68
0,360 2,16 2,00 4,32 4,32 4,32
0,180 2,03 2,00 4,06 4,06 4,06
0,090 1,84 2,00 3,68 3,68 3,68
0,000 1,16 2,00 2,32 2,32 2,32
0,050 1,43 2,00 2,86 2,86 2,86
0,100 1,61 2,00 3,22 3,22 3,22
0,150 1,78 2,00 3,56 3,56 3,56
0,200 1,91 2,00 3,82 3,82 3,82
0,250 2,05 2,00 4,10 4,10 4,10
0,300 2,18 2,00 4,36 4,36 4,36

zkušební zařízení :  souprava Strassentest  (DIN 18 134) - měřící souprava Z1,  úchylkoměr U3
počasí : 14°C oblačno
poznámky :

rovnice regresní křivky
y = a2.p

2+a1.p+a0 Edef = 1,5.r/(a1+a2.pmax)
zjišťovaná veličina zatěžovací cyklus

označení rozměr první druhý Edef,2  =  34,2
r mm 150 150 (MPa)

pmax MPa 0,360 0,300

a1
mm.MPa-1 13,497 9,371

a2 mm.MPa-2
-4,612 -9,333 Edef,2 / Edef,1 = 1,80

Edef MPa 19,0 34,2

Edef,2/Edef,1  - 1,80

ALGEO TEST s.r.o. - zkušební laboratoř s odbornou způsobilosti č. 210

Ústecká 176/61, PSČ 184 00 Dolní Chabry Praha 8

Tel.:                               

Email               

zkoušku provedl : A.Čermák protokol č. 2021000006-49 strana 5

STATICKÁ  ZATĚŽOVACÍ  ZKOUŠKA DESKOU
ČSN 72 1006, příloha A

Závislost napětí / deformace

y = -4,612x2 + 13,497x + 0,057

R2 = 1,000

y = -9,333x2 + 9,371x + 2,360

R2 = 0,997

0,00
0,50
1,00
1,50
2,00
2,50
3,00
3,50
4,00
4,50
5,00
5,50
6,00
6,50
7,00
7,50
8,00

0,000 0,050 0,100 0,150 0,200 0,250 0,300 0,350 0,400 0,450 0,500 0,550

kontaktní napětí p (MPa)

za
tla
č

en
í d

es
ky

 y
 (m

m
)



ALGEO TEST s.r.o., Ústecká 176/61, 184 00 Praha 8, ČR   IČ 026 19 016, zapsána v OR MS Praha, odd C 221593
                                                                         

Příloha č.2

Protokol laboratorních zkoušek
2021000006-46, 2021000006-47



číslo : 2021000006-46

Název organizace : ALGEO TEST s.r.o. - Zkušební laboratoř
Adresa organizace : Ústecká 176/61, Praha 8, 184 00

Tel.:                                   

Název akce : II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce
Kód akce : 2021000006
Celkový počet stran protokolu : 5

Odběratel : ČNES Dopravní stavby a.s.
Adresa odběratele : Milady Horákové 2764, 272 01 Kladno - Kročehlavy

Odběr vzorků in situ zajistil : Mgr.Jírovec
Místo odběru: sonda č.1, kraj vozovky, km 0,250, levá strana
Datum odběru vzorků in situ : 28.5.2021
Datum zahájení zkoušek : 1.6.2021
Laboratorní čísla : 21-0399

Použité zkušební postupy :
poznámka :  použité zkušební postupy jsou v souladu s následujícími dokumenty:

ČSN EN ISO 17892-1 Stanovení vlhkosti zemin (2015)

ČSN EN 1097-5  Zkoušení mechanických a fyzikálních vlastností kameniva -

Část 5: Stanovení vlhkosti sušením v sušárně (2008)

ČSN EN ISO 17892-12 Geotechnický průzkum a zkoušení - Laboratorní zkoušky zemin -

Část 12: Stanovení konzistenčních mezí (mimo č. 4.3, 5.4  6.3)

ČSN EN ISO 17892-4 Geotechnický průzkum a zkoušení - Laboratorní zkoušky zemin -

Část 4: Stanovení zrnitosti zemin

Související normy a dokumenty:
ČSN EN ISO 14688-2 Geotechnický průzkum a zkoušení - Pojmenování a zatřiďová          

Část 2: Zásady pro zatřiďování

ČSN 73 6133 Návrh a provádění zemního tělesa pozemních komunikací

Nejistota měření :

Za protokol odpovídá : Mgr. Aleš Jírovec - zástupce vedoucího laboratoře

Datum vydání protokolu : 4.6.2021

Prohlášení :

Prohlašujeme, že výsledky zkoušek se týkají pouze zkoušeného předmětu

v příslušném místě a reprezentují jeho stav v době provádění zkoušky.

Bez písemného souhlasu zkušební laboratoře se nesmí tento protokol

reprodukovat jinak, než celý.

strana 1

Zkušební laboratoř s odbornou způsobilostí č. 210

PROTOKOL O LABORATORNÍCH ZKOUŠKÁCH



Název akce: II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce
Kód akce : 2021000006

Označení vzorku IN-0528-01

Lab. číslo 21-0399

Druh vzorku poloporušený

Přirozená vlhkost [%] 20,2

Mez tekutosti [%] 23,2

Mez plasticity [%] 14,2

Číslo plasticity [%] 9,0

Klasifikace podle ČSN 73 6133 F6 CL

Název zeminy podle ČSN 73 6133
Jíl s nízkou 
plasticitou

Klasifikace podle ČSN EN ISO 14688-2 Cl

Konzistence vypočtená podle ČSN 73 6133 měkká

Index konzistence 0,33

Poměr únosnosti CBR [%]  --

Poměr únosnosti IBI [%]  --

Koeficient filtrace dle Hazena [m/s] mimo rozsah

Koeficient filtrace dle USBSC [m/s] 2,27E-12

Vhodnost pro pozemní komunikace

Vhodnost pro podloží vozovky (aktivní zóna) nevhodná

Násyp
podmínečně 

vhodná

Namrzavost
vysoce 

namrzavé

Vhodnost pro různé zóny hutnění hrází (ČSN 75 2410, tab.5)

Homogenní hráz vhodná

Těsnící část velmi vhodná

Stabilizační část nevhodná

protokol č. 2021000006-46 strana 2

PŘEHLED VÝSLEDKŮ LABORATORNÍCH ZKOUŠEK



název akce: kód akce: 2021000006
označení vzorku : lab. číslo : 21-0399
datum odběru in situ: 28.05.2021 místo odběru:
dodání do laboratoře: 01.06.2021 popis vzorku:
zahájení zkoušky: 01.06.2021 (vizuální)

barva vzorku:
obsah frakce ( % ) 20,2

název zeminy:
19,6
2,4

Poznámka:

mez tekutosti: 23,2 125 63 32 16 8

mez plasticity: 14,2 100,0 100,0 100,0 100,0 99,1
index plasticity: 9,0 4 2 1 0.5 0.25

98,5 97,6 95,2 91,3 86,8

zrna >125 mm 0,0 0.125 0.063 0.02 0.007 0.004

zrna < 0.002 mm 43,6 82,0 78,0 72,3 69,8 66,1

ALGEO TEST s.r.o.
Zkušební laboratoř s odbornou způsobilostí č. 210

Ústecká 176/61, PSČ 184 00 Dolní Chabry Praha 8

Tel.:                               
Email               

zkoušku provedl : M.Vokálová protokol č. 2021000006-46 strana 3

Jíl s nízkou plasticitou
klasifikace ČSN 73 6133:

štěrk:

zkušební zařízení: sada kontrolních sít s ISO 565 a ISO 3310

číslo nestejnozrnnosti Cu:

konzistenční meze

číslo křivosti Cc:

propady na jednotlivých sítech (%):

nadsítné / podsítné (%)

41,0

Stanovení zrnitosti zemin
ČSN CEN ISO/TS 17892 - 4

jíl:
prach:

sonda č.1, kraj vozovky, km 0,250, levá strana

78,0

šedo hnědá

písčitý jíl

přirozená vlhkost  ( % ):

II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce
IN-0528-01

F6 CL

1,6
písek:

KŘIVKA ZRNITOSTI ZEMIN

63321684210,5

0,25

0,125

0,063

0,0082

0,0059

0,0043

0,0031

0,0200

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

70,00

80,00

90,00

100,00

rozměry otvorů sít (mm)

p
ro

p
ad

y 
sí

ty
 v

 %
 h

m
o

tn
o

st
i z

rn



název akce: kód akce: 2021000006

označení vzorku : lab. číslo : 21-0399

datum odběru in situ: 28.05.2021 místo odběru:

dodání do laboratoře: 01.06.2021 popis vzorku:

zahájení zkoušky: 01.06.2021 (vizuální)

barva vzorku:

Oblast 1 - Vysoce namrzavé (pro nepropustnost však méně nebezpečné - rozhoduje stupeň konzistence)

Oblast 2 - Nebezpečně namrzavé

Oblast 3 - Namrzavé

Oblast 4 - Mírně namrzavé

Oblast 5 - Namrzavé podle průběhu čáry zrnitosti pod 0,010

Oblast 6 - Nenamrzavé

Oblast 7 - Příliš hrubozrnné (nebezpečí znečištění namrzavými zeminami)

protokol č. 2021000006-46 strana 4

Diagram plasticity pro částice menší než 0,5 mm

Kritérium namrzavosti podle zrnitosti zeminy
ČSN 73 6133

II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce

IN-0528-01

sonda č.1, kraj vozovky, km 0,250, levá strana

písčitý jíl

šedo hnědá

ČSN 73 6133

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

70,00

80,00

90,00

100,00

0,001 0,01 0,1 1 10 100

O
bs

ah
 z

rn
 v

 %
 h

m
ot

no
st

i

5

2

3
4

1

6

7

sedimentace prosévání

H
ra

ni
ce

 n
am

rz
av

os
ti 

 

plasticita

11

23,2; 9,0

0

10

20

30

40

50

60

70

0 20 40 60 80 100 120

vlhkost na mezi tekutosti (%)

č
is

lo
 p

la
st

ic
ity

 (
%

)

nízká střední vysoká velmi vysoká extrémě  vysoká

CL

ML MI MH

MV

ME

CI
CH

CV
CE

JÍL

HLÍNA

sedimentace prosévání

plasticita

6 6

70

0

70

23,2; 9,0

0

10

20

30

40

50

60

70

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

vlhkost na mezi tekutosti (%)

č
is

lo
 p

la
st

ic
ity

 (
%

)

nízká střední vysoká velmi vysoká extrémě  vysoká

CL

ML MI MH

MV

ME

CI
CH

CV
CE

JÍL

HLÍNA



název akce: kód akce: 2021000006
označení vzorku : lab. číslo : 21-0399
datum odběru in situ: 28.05.2021 místo odběru:
dodání do laboratoře: 01.06.2021 popis vzorku:
zahájení zkoušky: 01.06.2021 (vizuální)

barva vzorku:

MEZ PLASTICITY
stanovení vlhkosti miska 1 miska 2

24,24 13,39
vlhká zemina+miska 32,33 21,77
suchá zemina+miska 31,31 20,74

14,43 14,01

wp %

MEZ TEKUTOSTI
výběr použitého kuželu kužel 80g/30°

vlhkost penetrace kužele
22,1 17,1
23,9 21,5
25,9 27,5
27,7 32,8

Vlhkost na mezi plasticity odpovídá penetraci 20 mm pro kužel 80g/30°, resp. 10mm pro kužel 60g/60°

wL %

protokol č. 2021000006-46 5

ČSN CEN ISO TS  17892-12
Stanovení konzistenčních mezí zemin

šedo hnědá

miska

vlhkost (w)

II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce
IN-0528-01

sonda č.1, kraj vozovky, km 0,250, levá strana
písčitý jíl

měření 3
měření 4

23,2

14,2

Podklady pro vynesení grafu
měření 1
měření 2

10,0

20,0

30,0

40,0

20,0 21,0 22,0 23,0 24,0 25,0 26,0 27,0 28,0 29,0



PROTOKOL O ZKOUŠCE 
číslo : 2021000006-47

Typ zkoušky : STANOVENÍ OKAMŽITÉHO INDEXU ÚNOSNOSTI (IBI)
A KALIFORNSKÉHO POMĚRU ÚNOSNOSTI (CBR)

Název organizace : ALGEO TEST s.r.o.
Adresa organizace : Ústecká 176/61, 184 00 Praha 8

Tel.: +420 775 326 016;  +420 602 671 072

Název akce : II/101 Třebotov - Rudná
Kód akce : 2021000006
Celkový počet stran protokolu : 2

Odběratel : ČNES Dopravní stavby a.s.
Adresa odběratele : Milady Horákové 2764, 272 01 Kladno - Kročehlavy

Místo odběru vzorků : sonda č.1, kraj vozovky, km 0,250, levá strana
Laboratorní čísla vzorků : 21-0400
Datum odběru vzorků : 28.5.2021
Datum provedení zkoušek : 3.6.2021
(datum provedení jednotlivých zkoušek viz formuláře zkoušek)

Zkoušený předmět : jíl písčitý
(podrobnější údaje viz formuláře zkoušek)

Použité zkušební postupy : PP10
poznámka :  použitý zkušební postup PP10 je v souladu s následujícími dokumenty

ČSN EN 13286-47:2005 +Z1:2007 Nestmelené směsi a směsi stmelené hydraulickými pojivy - Část 47: 

Zkušební metoda pro stanovení kalifornského poměru únosnosti, okamžitého indexu únosnosti

a lineárního bobtnání

Nejistota měření :

Za protokol odpovídá : Mgr. Aleš Jírovec - zástupce vedoucího laboratoře

Datum vydání protokolu : 8.6.2021

Prohlášení :

Prohlašujeme, že výsledky zkoušek se týkají pouze zkoušeného předmětu 

a reprezentují jeho stav v době provádění zkoušky.

Bez písemného souhlasu zkušební laboratoře se nesmí tento protokol

reprodukovat jinak, než celý.

strana 1

Zkušební laboratoř s odbornou způsobilostí č. 210



název akce: označení vzorku:
kód akce: laboratorní číslo:
datum odběru vzorku: místo odběru:
datum provedení zkoušky: popis vzorku:

vlhkost směsi (před hutněním )[ % ] : 20,2 zrnitost směsi upravena - odstraněna zrna nad 22,4 mm

vlhkost vzorku po provedení zkoušky [ % ] : 19,4 údaje o vzorku:

objemová hmotnost suchá [ kg.m-3 ] : 2084 výška zkušební formy [ mm ] : 120,0

Nabobtnání vzhledem k původní výšce [%] 0,0% průměr zkušební formy [ mm ] : 150,0

Stáří zkušebního tělesa v době zahájení zkoušky:
Podmínky zrání a sycení :

způsob hutnění vzorku:  laboratorně (automatický Proctorův pěch)  zkušební pěch: váha 2,5 kg, průměr 50 mm, výška dopadu 305 mm

penetrace síla čas penetrace síla čas

[ mm ] [ kN ] [ min ] [ mm ] [ kN ] [ min ]

0,00 0,000 0:00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000 0:00 0,50 0,00 0,00

0,00 0,000 0:00 1,00 0,04 0,00

0,00 0,000 0:00 1,50 0,04 0,00

0,00 0,000 0:00 2,00 0,07 0,00

0,00 0,000 0:00 2,50 0,07 0,00

0,00 0,000 0:00 3,00 0,10 0,00

0,00 0,000 0:00 3,50 0,13 0,00

0,00 0,000 0:00 4,00 0,13 0,00

0,00 0,000 0:00 4,50 0,14 0,00

0,00 0,000 0:00 5,00 0,16 0,00

0,00 0,000 0:00 5,50 0,16 0,00

0,00 0,000 0:00 6,00 0,17 0,00

0,00 0,000 0:00 6,50 0,20 0,00

0,00 0,000 0:00 7,00 0,20 0,00

0,00 0,000 0:00 7,50 0,20 0,00

0,00 0,000 0:00 8,00 0,21 0,00

0,00 0,000 0:00 8,50 0,23 0,00

0,00 0,000 0:00 9,00 0,23 0,00

0,00 0,000 0:00 9,50 0,23 0,00

0,00 0,000 0:00 10,00 0,23 0,00

poměr únosnosti:
IBI

[ % ]
IBI

[ % ]
0,0 0,5
0,0 0,8

okamžitý index únosnosti IBI = % (před nasycením vzorku)

kalifornský poměr únosnosti CBR = 0,8 % (po nasycení a zrání vzorku)

Poznámky:

ALGEO TEST, s.r.o. - zkušební laboratoř s odbornou způsobilostí č.210
Ústecká 176/61, 184 00  Praha 8

Tel.:                         
Ema                 

zkoušku provedl:   Vokál protokol č. 2021000006-47 strana 2

CBR-0528-01
21-0400

II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce
2021000006

2,5
5,0

síla
[ kN ]
0,000
0,000

STANOVENÍ OKAMŽITÉHO INDEXU ÚNOSNOSTI (IBI)
A KALIFORNSKÉHO POMĚRU ÚNOSNOSTI (CBR)

ČSN EN 13286-47

IBI
standardní síla

[ kN ]
penetrace

[ mm ]

IBI CBR

28.05.2021
03.06.2021

zkouška byla provedena ihned po přípravě zkušebního tělesa

CBR
síla

[ kN ]
standardní síla

[ kN ]

sonda č.1, kraj vozovky, km 0,250, levá strana
jíl písčitý

Zrání umožňující úplně nasycení (4 dny sycení)

13,200
20,000

0,070 13,200
0,160 20,000

Křivka síla / penetrace

0,0

1,0

2,0

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
penetrace [ mm ]

sí
la

 [
 k

N
 ]

IBI

CBR



STAVEBNÍK

Krajská správa údržby silnic
Středočeského kraje

Zborovská 11
150 21 Praha 5

ZZÁÁPPIISS  ZZ  KKOONNTTRROOLLNNÍÍHHOO  DDNNEE  čč..  1188
pprroo  ssttaavvbbuu  „„IIII//110011  TTřřeebboottoovv  ––  RRuuddnnáá  ––  11..eettaappaa““

NÁZEV STAVBY II/101 Třebotov – Rudná – 1.etapa

MÍSTO STAVBY Třebotov – Rudná – 1.etapa



1.2
19.03.2020

Dodavatel 2:
SWIETELSKY stavební s.r.o.
Odštěpný závod Dopravní stavby Střed
Sokolovská 192/79
180 00 Praha 8

Dodavatel stavby – vedení projektu:
Jiří Martinů
                                                

1.3
19.03.2020

Autorský dozor:
Ing. Robert Vorschneider, Valbek
                                                       
Nikola Píšková, Valbek
                                                  

1.4
19.03.2020

Inženýrská činnost :
Ing. Lucie Marešová, Valbek
                                                 

1.5
19.03.2020

Koordinátor BOZP
Jan Pošvic – SGS Czech Republic s.r.o.
                                             

1.6
19.03.2020

TDI stavby:
Pavel Kubísek – SGS Czech Republic s.r.o.
                                             
Miroslav Fuksa
                                             
Jan Pavlica
                                           
Olga Lusková
                                            

14.1
14.04.2021

28.05.2021

Koordinace stavby – projednání s obecními úřady
Dne 02.03.2021 se uskutečnilo projednání dopravně inženýrských
opatřeních pro rekonstrukci komunikace II/101 Třebotov – Rudná
– 1.etapa v roce 2021 na obecním úřadě Kosoř za účasti
investora, zhotovitele, TDI ale především zástupců veřejné
správy, starostů stavbou dotčených obcí.
Na jednání byla předložena etapizace výstavby a souvisejících
dopravně inženýrských opatřeních, uskutečněno projednání se
zástupci veřejné správy, vznesené připomínky projednány a
přijaty závěry pro plynulou realizaci a organizaci stavby
s ohledem na provoz veřejnosti (viz zápis v příloze).

Dne 04.05.2021 se uskutečnilo rovněž projednání dopravně
inženýrských opatřeních pro rekonstrukci komunikace II/101
Třebotov – Rudná – 1.etapa v roce 2021 na Městském úřadě
Rudná za účasti starostů města Rudná a obce Nučice.

KSÚS
ČNES

Swietelsky
SGS / obce

ČNES
Swietelsky
SGS / obce

14.2
14.04.2021

Etapizace stavby dle DIO

1. SO.103.3
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

12.04 – 23.05.2021

2. SO.103.3. + 101.1.A + 108.3.A
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

24.05 – 31.05.2021

3. SO.101.1.A + 108.3.A
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

01.06. – 30.06.2021

4. SO.101.1.B + 108.3.A + 108.3.B + 109.1
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

01.07. – 31.08.2021

Dokumentace DIO – v příloze.

ČNES
Swietelsky



 
 

14.3 
14.04.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

28.04.2021 
 
 

04.05.2021 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
12.05.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
28.05.2021 

 
 

 

Průběh prací 
 

část 103.3 
- provedení DIO dopravně inženýrských opatřeních 
- provedeno celoplošné odfrézování povrchu vozovky 
- odfrézování vybraných míst krajnice na konstrukční vrstvy 

pro provedení geotechnické zkušební činnosti, statických 
zkoušek 

- provedení příčné sondy přes celou šířku vozovky cca 40 m 
před křižovatkou na obec Chýnice 

- provedení namátkových sond na odfrézovaných místech 
krajnice do konstrukčních vrstev 

 
Technologická přestávka za účelem provedení laboratorních zkoušek 
a vyhodnocení výsledků pro další technologický postup stavby. 
 
Práce zahájeny provedením odstranění zbylých stávajících vrstev, 
odkop 400 mm vrstev pod recyklovanou vrstvou s odvozem na 
skládku. 
 
Provedené výkopy okrajů komunikace vykazují značnou nehomogenitu 
a potvrzuje jen skutečnost, že zvolená varianta 1 s použitím dovážené 
štěrkodrti je nejvhodnějším řešením sanace okrajů komunikace. 
 
Stabilizace pomocí stabilizované zeminy by za stávajících podmínek 
zastiženého geologického profilu bylo nevhodné a způsobilo by to 
technologické obtíže. 
 

Po kontrole stavby a vyhodnocení stavu okrajů vozovky na 
stavebním objektu SO.103.3 jsou kraje komunikace ve stejném 
geotechnickém stavu jako na SO.103.1 realizovaném v roce 2020. 
 
Na objektu SO.103.3 bude nutné provádět sanace krajů 
s předpokladem po celé délce po obou krajích.  
 

Zhotovitele zajistí přípravu odpovídajících podkladů pro 
administraci Změny během výstavby ve smyslu zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a související 
Směrnice GŘ ŘSD č. 18/2017 v platném znění, především v prvé 
řadě zaměření a ocenění prací a další úkony potřebné k 
předložení Změny závazků (ZBV) stavby a projednání dle SGŘ č. 
18/2017, ver. 1.2. 
 

Na pokračování prací bylo vydáno stanovisko TDI ze dne 
30.04.2021 a souhlas KSÚS ze dne 05.05.2021 (v příloze zápisu 
KD). 
 

SO.103.3 
Provedeny sanace okrajů vozovky po celé délce na 
základě kontrolního šetření v souladu s odsouhlasenou 
variantou č. 3 ZBV, připravenost pro recyklaci za studena. 
V řešení problematika řešení prací na pozemku parc. č. 
223/4 kú Chýnice, v této souvislosti pozastavena SÚ část 
stavby od křižovatky na Třebotov po hranici obce Chýnice  
 

SO.101.1A + 108.3A 
 

Provedeno odfrézování vozovky, stržení krajnic, čištění 
příkopů, přípravné práce a stržení krajnic. V rámci 
kontrolního dne provedeny následující sondy: 
 
SO.101.A   část Kosoř 
Provedeny statické zkoušky na úrovni konstrukční vrstvy 
komunikace pod projektovanou recyklovanou vrstvou (20 
cm pod odfrézovaným povrchem)  
   Zkouška 1     25 MPa 
   Zkouška 2     48 MPa 
 

Na vyžádání investora provedeny další 2 sondy na 
místech určeným zástupcem TDI 
   Zkouška 3        49 MPa 
   Zkouška 4        32 MPa 
 
SO.108.1A   část Nučice 
 

Provedeny následující zkoušky: 
 

    Zkouška 5    17,5 MPa    
           na ploše po odfrézování 
 

    Zkouška 6   56,2 MPa 
           cca 20 cm pod úrovní odfrézovaného povrchu 
 

 
 

 
 

 
ČNES 

Swietelsky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KSÚS /TDI 
 
 

 
 

 
ČNES 

Swietelski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

KSÚS / SGS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČNES 
Swietelski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

katerina.zvachtova
Zvýraznění



 
  

Dále se prověří střed vozovky štětové konstrukce, podle 
PSDS provedení 30 cm recyklace za studena, to však má 
následek do zásahu pevné stmelené štětové vrstvy, po 
mechanickém shrnutí dojde nejspíše k degradaci štětové 
vrstvy – nevhodné.  
Projektant posoudí použití 20 cm recyklace za studena na 
základě doplňkových zatěžovacích zkoušek na štětové 
vrstvě na ploše po shrnutí na projektovanou niveletu. 
Předběžně požadavek projektanta na únosnost ve výši 80 
– 90 MPa. 
 
Zhotovitel zašle následně autorizované protokoly 
zatěžovacích zkoušek s místem umístění, dále zatřídění 
zemin a CBR a vyhodnocení odpovědného geologa. 
Foto zkoušek v příloze KD. 
 
Z uvedených skutečností na základě zjištěných 
skutečností a nevyhovujících parametrů únosnosti okrajů 
vozovek, vyplývá předběžně potřeba sanace okrajů 
předmětných komunikací….více však následně stanovisko 
geologa a projektanta o následném provádění realizace 
sanačních opatřeních okrajů komunikace po doplnění 
výsledků geotechnické zkušební činnosti, předpoklad 
vyhodnocení cca do 1 týdne. 
 
V úseku 101.1A se dá předpokládat šířka sanačního pruhu 
obvyklá jako na předešlém úseku 103.1. v úseku 108.3A 
levá strana v dolním úseku cca 1,5 m, za křižovatkou 
nahoru cca 0,5 m, pravá strana po celé délce cca 0,5 m 
podél konstrukce zásypu kanalizace. 
 

 
 
 
 
 
 
 

VALBEK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Geolog /VALBEK 

 

 

15.1 
28.04.2021 

 

 

Projednání a vyhodnocení 
Na jednání kontrolního dne za účasti investora, zhotovitele a TDI 
seznámil zástupce zhotovitelem s výsledky laboratorních zkoušek a na 
základě toho navrhovaných opatřeních. Bylo připraveno několik variant 
cenových rozborů pro ZBV: 
 

SO 103.3.1. U  
 

1) Návrh ZBV dle postupu prací z roku 2020 - cena cca 1,828 Mio 
- odstranění zbylých stávajících vrstev, odkop 400 mm vrstev pod 
námi recyklovanou vrstvou s odvozem na skládku, rozprostření 
separační geotextílie, zřízení 200 + 200 mm ŠD a následné 
navrácení stávajících odtěžených konstrukčních vrstev, doplnění 
materiálu před recyklací za studena v místě a následně provádění 
dle původního zadání 
 

2) Návrh ZBV dle návrhu stabilizace stávajících materiálů - cena 
cca 1,804 Mio 
- odstranění zbylých stávajících vrstev, odkop 500 mm vrstev pod 
námi recyklovanou vrstvou, 200 mm odvoz na skládku a 300 mm 
na deponii pro stabilizaci a následné navrácení zpět do výkopu, 
zřízení 200 mm ŠD a následné navrácení stávajících odtěžených 
konstrukčních vrstev, doplnění materiálu před recyklací za 
studena v místě a následně provádění dle původního zadání. 
 
Rozpočet je tvořen dle cen OTSKP jednou cestou, kterou je 
kompletní dodávka zlepšeného materiálu na stavbu a jeho 
zapracování ve stavbě. 
 
3) Návrh ZBV dle návrhu stabilizace stávajících materiálů - cena 
cca 1,696 Mio 
- odstranění zbylých stávajících vrstev, odkop 500 mm vrstev pod 
námi recyklovanou vrstvou, 200 mm odvoz na skládku a 300 mm 
na deponii pro stabilizaci a následné navrácení zpět do výkopu, 
zřízení 200 mm ŠD a následné navrácení stávajících odtěžených 
konstrukčních vrstev, doplnění materiálu před recyklací za 
studena v místě a následně provádění dle původního zadání. 
 

Rozpočet je tvořen dle cen OTSKP druhou cestou, kterou je 
zvlášť odkop, zlepšení vytěženého materiálu a následný další 
odkop zlepšeného materiálu na deponii, převoz a uložení zpět ve 
stavbě. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ČNES 

Swietelsky 

 

 

katerina.zvachtova
Zvýraznění



 
 

15.1 
28.04.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
04.05.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

28.05.2021 
 

 

 

Rozpočet je tvořen dle cen OTSKP druhou cestou, kterou je 
zvlášť odkop, zlepšení vytěženého materiálu a následný další 
odkop zlepšeného materiálu na deponii, převoz a uložení zpět ve 
stavbě. 
 

Cenové porovnání jednotlivých prací vychází dle OTSKP v 
rozptylu cca 130 Kč na ZBV v hodnotě 1,800 Mio na samotných 
prováděných pracích, ale toto porovnání v sobě nemá zahrnuté 
hledisko pracnosti a finanční náročnosti činností s tím spojených. 
Především se jedná o to, že návrhy rozpočtů na variantu 2 a 
variantu 3 které jsou kalkulovány na zlepšení stávajících 
materiálů neobsahují náklady spojené s činností laboratoře pro 
posuzování vhodnosti jednotlivých materiálu, návrhy receptur pro 
zlepšení, častější provádění kontrol vykopaných materiálu a 
posuzování jejich vhodnosti na zlepšení.  
 

Navíc bude hrát roli i čas realizace, který se těmito složitějšími 
postupy bude prodlužovat a celkové náklady na provedení 
sanace okrajů stabilizací stávajícího materiálu se mohou zvýšit i 
nad návrh ZBV pro provedení sanace z vrstvy ŠD. 
 

Více viz dokumenty v příloze. 
 

Po projednání a rozboru problematiky zhotovitelem stavby, 
provedených laboratorních zkoušek a jejich vyhodnocení, 
cenového ocenění jednotlivých variant se jeví nejvhodnější 
varianta 1 s využitím štěrkodrtě jak po technické tak po cenové 
stránce a dále pak především bez dopadu do termínového 
plnění realizace stavby a splnění konečného termínu do 
30.08.2021. 
 

Na základě předložených dokumentů, laboratorních zkoušek a 
jejich vyhodnocení a rozboru situace vydáno stanovisko TDI 
stavby (v příloze). 
 

Dne 07.05.2021 byl vydán, souhlas KSÚS s realizací prací 
dle varianty 3 v souladu se stanoviskem TDI. 

 
 
 
 

 
 

ČNES 
Swietelsky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
TDI 

 
 

KSÚS 

 

 

15.2 
28.04.2021 

 
 
 
 
 
 

 

04.05.2021 
 

 

Koordinace stavby – projednání s obecními úřady 
Připravuje se uskutečnění projednání dopravně inženýrských 
opatřeních pro rekonstrukci komunikace II/101 Třebotov – Rudná 
– 1.etapa v roce 2021 na obecním úřadě Rudná za účasti 
investora, zhotovitele, TDI ale především zástupců veřejné 
správy, starostů stavbou dotčených obcí v této fázi realizace 
stavby. 
Následně sdělen termín projednání pozvánkou po dohodě 
termínů s účastníky jednání. 
 

Uskutečněno dne 04.05.2021, viz samostatný protokol. 

 
 
 
 

KSÚS /TDI /ČNES 

 

 

16.1 
04.05.2021 

 
 

 
 

12.05.2021 
 

 

Pokyn investora 
Na základě uvedených skutečností žádá zhotovitel stavby 
investora společnost KSÚS o vydání pokynu k 
následnému provádění prací. 
 

Vydán souhlas KSÚS ze dne 07.05.2021, v příloze. 
 
 

 
KSÚS 
/ ČNES 

Swietelsky 
 

KSÚS 

 

 

17.1 
12.05.2021 

 

 

Žlabovky 
Žlabovky umístěné v zatáčce komunikace po lévé straně od 
Třebotova ve staničení 3,150 až 3,250 km budou v rámci 
sanačních prací okrajů komunikace odstraněny a vzniklý 
příkop bude přesypán frakcí ŠD 64 mm s jílovitou příměsí 
z deponie Mořina, řádně zahutněn a na patě násypu vytvořen 
přirozený odvodňovací příkop tak, aby byl zajištěn odvod 
srážkové vody a použitý materiál násypu odolával podemílání 
krajnice komunikace. 
Zhotovitel provede potřebné kroky pro zpracování ZBV. 
 

 
 
 
 

ČNES 
Swietelsky 

 
 
 

 

 

17.2 
12.05.2021 

 

 

Propustek v křižovatce  
Při odfrézování okraje komunikace v křižovatce silnic 101 a 
10121 při pravém okraji směrem od Třebotova byl odkryt 
původní propustek pod komunikací. 
Bylo dohodnuto, že propustek bude pročištěn a prodloužen 
betonovou rourou DN 200 vytvořeno čelo propustku kamennou 
výdlažbou. 
Zhotovitel provede potřebné kroky pro zpracování ZBV. 
 
 

 
 

 
 

ČNES 
Swietelsky 

 
 

 



17.3
12.05.2021

28.05.2021

Harmonogram
Následný postup prací bude realizován v souladu s DIO v níže
uvedených termínech:

- zahájení SO.101 úseku A – do 28.05.2021
-
- zahájení SO.108.3 úseku C – do 27.05.2021

Stavební práce probíhají v souladu s harmonogramem
prací (viz výše).

ČNES
Swietelsky

18.1
28.05.2021

Propustek – SO.101 km 0,103
Na SO 101 v km cca 0,103 při čištění příkopů byl
zhotovitelem objeven nefunkční příčný propustek
(zanešený, je vidět konec propustku, začátek zatím
nenalezen).
Propustek nebyl v zadávací PD ani rozpočtu, zhotovitel
žádá objednatele o vyjádření k řešení.

KSÚS

Zápis z kontrolních dnů jsou nedílnou součástí stavebního deníku stavby

Příští jednání:    ve středu 09.06.2021 v 10:00 hodin, křižovatka silnice 101 na Kosoř, následně křižovatka Nučice

Zapsal: Miroslav Fuksa

Přílohy:
Příloha č. 1 Presenční listina

2 zkoušky
3 fotodokumentace

Rozdělovník elektronická forma:

Jan Zákostelský                                                           
Josef Raboch                                                            
Ing. Jindřich Štika                                                        
Bronislav Vacek                                                           
Jiří Martinů                                                                    
Ondřej Janoušek                                                           
Ing. Robert Vorschneider                                                    
Ing. Lucie Marešová                                                       
Nikola Píšková                                                               

Ing. Pavel Kubísek                                                      
Ing. Miroslav Fuksa                                                      
Olga Lusková                                                             
Ing. Jan Pavlica                                                         
Jan Pošvic                                                               

katerina.zvachtova
Zvýraznění



STAVEBNÍK

Krajská správa údržby silnic
Středočeského kraje

Zborovská 11
150 21 Praha 5

Presenční listina kontrolního dne č.18
ze dne 28.05.2021

NÁZEV STAVBY

MÍSTO STAVBY

11/101 Třebotov - Rudná - 1 .etapa

Třebotov - Rudná - 1 .etapa

Jméno Firma Telefon E-mail Podpis

Jan Zá kostele ký KSÚS                                   

Josef Rabech KsÚS                                 

Karel Motal KSÚS                               

Vít Zápotočný ČNES dopravní
stavby a.s.                        

Ing. Jindřich Štika ČNES dopravní
stavby a.s.                                  

Bronislav Vacek ČNES dopravní
stavby a.s.                                    

Jiři Martinů SWIETELSKY
stavební s.r.o,                                     

Ondřej Janoušek SWIETELSKY
stavební s.r.o.                                      

 ............

R. Franc SWIETELSKY
stavební s.r.o.                                 

Ing. Pavel Kub i sek SGS Czech Republic
s.r.o.                                 

Ing. Miroslav Fuksa SGS Czech Republic
s.r.o.                                 

Ing. Olga Lusková SGS Czech Republic
s. r.ů.                                 

Jan Pošvic SGS Czech Republic
s.r.o.                                 

Ing. Robert Vorschneider VALBEK                                         

Ing. Lucie Marešová VALBEK                                           

Nikola Písková VALBEK                                        

              

í | /Ve. i ।      
/ŽWL ?0 A /i/ U ■ ? < t^Lf^                   



STAVEBNÍK

Krajská správa údržby silnic
Středočeského kraje

Zborovská 11
150 21 Praha 5

ZZÁÁPPIISS  ZZ  KKOONNTTRROOLLNNÍÍHHOO  DDNNEE  čč..  1199
pprroo  ssttaavvbbuu  „„IIII//110011  TTřřeebboottoovv  ––  RRuuddnnáá  ––  11..eettaappaa““

NÁZEV STAVBY II/101 Třebotov – Rudná – 1.etapa

MÍSTO STAVBY Třebotov – Rudná – 1.etapa



1.2
19.03.2020

Dodavatel 2:
SWIETELSKY stavební s.r.o.
Odštěpný závod Dopravní stavby Střed
Sokolovská 192/79
180 00 Praha 8

Dodavatel stavby – vedení projektu:
Jiří Martinů
                                                

1.3
19.03.2020

Autorský dozor:
Ing. Robert Vorschneider, Valbek
                                                       
                      
                                                  

1.4
19.03.2020

Inženýrská činnost :
Ing. Lucie Marešová, Valbek
                                                 

1.5
19.03.2020

Koordinátor BOZP
Jan Pošvic – SGS Czech Republic s.r.o.
                                             

1.6
19.03.2020

TDI stavby:
Pavel Kubísek – SGS Czech Republic s.r.o.
                                             
Miroslav Fuksa
                                             
           
                                           
Olga Lusková
                                            

14.1
09.06.2021

Koordinace stavby – projednání s obecními úřady
Zástupci veřejné správy se pravidelně účastní jednání
kontrolních dnů a jsou informování o průběhu prací,
probíhá vzájemná koordinace

KSÚS
ČNES

Swietelsky
SGS / obce

14.2
14.04.2021

Etapizace stavby dle DIO

1. SO.103.3
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

12.04 – 23.05.2021

2. SO.103.3. + 101.1.A + 108.3.A
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

24.05 – 31.05.2021

3. SO.101.1.A + 108.3.A
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

01.06. – 30.06.2021

4. SO.101.1.B + 108.3.A + 108.3.B + 109.1
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

01.07. – 31.08.2021

Dokumentace DIO – v příloze.

ČNES
Swietelsky



 
 

14.3 
14.04.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

28.04.2021 
 
 

04.05.2021 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
12.05.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
28.05.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

Průběh prací 
 

část 103.3 
- provedení DIO dopravně inženýrských opatřeních 
- provedeno celoplošné odfrézování povrchu vozovky 
- odfrézování vybraných míst krajnice na konstrukční vrstvy 

pro provedení geotechnické zkušební činnosti, statických 
zkoušek 

- provedení příčné sondy přes celou šířku vozovky cca 40 m 
před křižovatkou na obec Chýnice 

- provedení namátkových sond na odfrézovaných místech 
krajnice do konstrukčních vrstev 

 
Technologická přestávka za účelem provedení laboratorních zkoušek 
a vyhodnocení výsledků pro další technologický postup stavby. 
 
Práce zahájeny provedením odstranění zbylých stávajících vrstev, 
odkop 400 mm vrstev pod recyklovanou vrstvou s odvozem na 
skládku. 
 
Provedené výkopy okrajů komunikace vykazují značnou nehomogenitu 
a potvrzuje jen skutečnost, že zvolená varianta 1 s použitím dovážené 
štěrkodrti je nejvhodnějším řešením sanace okrajů komunikace. 
 
Stabilizace pomocí stabilizované zeminy by za stávajících podmínek 
zastiženého geologického profilu bylo nevhodné a způsobilo by to 
technologické obtíže. 
 

Po kontrole stavby a vyhodnocení stavu okrajů vozovky na stavebním 
objektu SO.103.3 jsou kraje komunikace ve stejném geotechnickém 
stavu jako na SO.103.1 realizovaném v roce 2020. 
 
Na objektu SO.103.3 bude nutné provádět sanace krajů 
s předpokladem po celé délce po obou krajích.  
 

Zhotovitele zajistí přípravu odpovídajících podkladů pro administraci 
Změny během výstavby ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, a související Směrnice GŘ ŘSD č. 
18/2017 v platném znění, především v prvé řadě zaměření a ocenění 
prací a další úkony potřebné k předložení Změny závazků (ZBV) 
stavby a projednání dle SGŘ č. 18/2017, ver. 1.2. 
 

Na pokračování prací bylo vydáno stanovisko TDI ze dne 
30.04.2021 a souhlas KSÚS ze dne 05.05.2021 (v příloze zápisu 
KD). 
 

SO.103.3 
Provedeny sanace okrajů vozovky po celé délce na základě 
kontrolního šetření v souladu s odsouhlasenou variantou č. 3 
ZBV, připravenost pro recyklaci za studena. 
V řešení problematika řešení prací na pozemku parc. č. 223/4 kú 
Chýnice, v této souvislosti pozastavena SÚ část stavby od 
křižovatky na Třebotov po hranici obce Chýnice  
 
SO.101.1A + 108.3A 
 

Provedeno odfrézování vozovky, stržení krajnic, čištění příkopů, 
přípravné práce a stržení krajnic. V rámci kontrolního dne 
provedeny následující sondy: 
 
SO.101.A   část Kosoř 
 

Provedeny statické zkoušky na úrovni konstrukční vrstvy 
komunikace pod projektovanou recyklovanou vrstvou (20 cm pod 
odfrézovaným povrchem)  
   Zkouška 1     25 MPa 
   Zkouška 2     48 MPa 
 
Na vyžádání investora provedeny další 2 sondy na místech 
určeným zástupcem TDI 
   Zkouška 3        49 MPa 
   Zkouška 4        32 MPa 
 
SO.108.1A   část Nučice 
 

Provedeny následující zkoušky: 
 
    Zkouška 5    17,5 MPa    
           na ploše po odfrézování 
 
    Zkouška 6   56,2 MPa 
           cca 20 cm pod úrovní odfrézovaného povrchu 
 

 
 

 
 

 
ČNES 

Swietelsky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KSÚS /TDI 
 
 

 
 

 
ČNES 

Swietelski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

KSÚS / SGS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ČNES 
Swietelski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

09.06.2021 

 

Dále se prověří střed vozovky štětové konstrukce, podle PSDS 
provedení 30 cm recyklace za studena, to však má následek do 
zásahu pevné stmelené štětové vrstvy, po mechanickém shrnutí 
dojde nejspíše k degradaci štětové vrstvy – nevhodné.  
Projektant posoudí použití 20 cm recyklace za studena na základě 
doplňkových zatěžovacích zkoušek na štětové vrstvě na ploše po 
shrnutí na projektovanou niveletu. Předběžně požadavek 
projektanta na únosnost ve výši 80 – 90 MPa. 
 

Zhotovitel zašle následně autorizované protokoly zatěžovacích 
zkoušek s místem umístění, dále zatřídění zemin a CBR a 
vyhodnocení odpovědného geologa. 
Foto zkoušek v příloze KD. 
 

Z uvedených skutečností na základě zjištěných skutečností a 
nevyhovujících parametrů únosnosti okrajů vozovek, vyplývá 
předběžně potřeba sanace okrajů předmětných 
komunikací….více však následně stanovisko geologa a 
projektanta o následném provádění realizace sanačních 
opatřeních okrajů komunikace po doplnění výsledků 
geotechnické zkušební činnosti, předpoklad vyhodnocení cca do 
1 týdne. 
 

V úseku 101.1A se dá předpokládat šířka sanačního pruhu 
obvyklá jako na předešlém úseku 103.1. v úseku 108.3A levá 
strana v dolním úseku cca 1,5 m, za křižovatkou nahoru cca 0,5 
m, pravá strana po celé délce cca 0,5 m podél konstrukce zásypu 
kanalizace. 
 

SO.101.A   část Kosoř 
Provedena sanace okrajů vozovky, výsledky zkoušek 
v souladu se stanovenými parametry, následně předána 
protokolární dokladová část, práce na sanaci okrajů 
dokončena.  
Současně se provádí sanace propustku. 
 

V pátek 11.06.2021 bude uskutečněna recyklace za 
studena. 
 

Ve dnech 14. - 16.06.2021 realizace konstrukčních vrstev 
živice komunikace, následně provedeny dokončovací 
práce. 
 

V termínu 17.06.2021 uskutečněno místní šetření za 
účelem předběžného užívání části komunikace SO.101.A. 
 

Obnovení provozu se předpokládá v pátek 18.06.2021, 
autobusová doprava pak od 22.06.2021.  
 
SO.103.3 část u Chýnice 
Dnešního dne 09.06.2021 se provádí finální 3.vrstva 
konstrukce komunikace. 
 

Následně dne 10.06.2021 se provede dopojení sjezdů a 
křižovatky, v pondělí 14.06.2021 krajnice a sloupky a ve 
čtvrtek 17.06.2021 dopravní značení. 
 

V termínu 17.06.2021 uskutečněno místní šetření za 
účelem předběžného užívání části komunikace SO.101.A. 
 

Obnovení provozu se předpokládá v pátek 18.06.2021, 
autobusová doprava pak od 22.06.2021. 
 

Problematika řešení prací na pozemku parc. č. 223/4 kú 
Chýnice vyřešena, viz mail z 09.06.2021 SÚ v příloze. 
 
SO.108.1A   část Nučice 
Provedeny sanace okrajů na začátku úseku vlevo v délce 
cca 200 m po křižovatku, dále se pokračuje na pravé 
straně směrem nad křižovatku, předpoklad ukončení do 
pátku 11.06.2021. 
 

U levého okraje u začátku úseku bude osazena vpusť pro 
odvod vod napojená na stávající příčně vedenou stávající 
kanalizaci v komunikaci. 
 

AD doplní potřebné parametry pro podkladní vrstvy 
komunikace. 
 

Předpoklad připravenosti stavby pro realizaci 
konstrukčních vrstev do termínu 30.06.2021. 
 

Práce probíhají v souladu s HMG. 
 

 
 
 

 
 

VALBEK 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

Geolog /VALBEK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

VALBEK 
 
 

 

katerina.zvachtova
Zvýraznění



 
 

15.1 
28.04.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
04.05.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

28.05.2021 
 

 

Projednání a vyhodnocení 
Na jednání kontrolního dne za účasti investora, zhotovitele a TDI 
seznámil zástupce zhotovitelem s výsledky laboratorních zkoušek a na 
základě toho navrhovaných opatřeních. Bylo připraveno několik variant 
cenových rozborů pro ZBV: 
 

SO 103.3.1. U  
 

1) Návrh ZBV dle postupu prací z roku 2020 - cena cca 1,828 Mio 
- odstranění zbylých stávajících vrstev, odkop 400 mm vrstev pod námi 
recyklovanou vrstvou s odvozem na skládku, rozprostření separační 
geotextílie, zřízení 200 + 200 mm ŠD a následné navrácení stávajících 
odtěžených konstrukčních vrstev, doplnění materiálu před recyklací za 
studena v místě a následně provádění dle původního zadání 
 

2) Návrh ZBV dle návrhu stabilizace stávajících materiálů - cena cca 
1,804 Mio 
- odstranění zbylých stávajících vrstev, odkop 500 mm vrstev pod námi 
recyklovanou vrstvou, 200 mm odvoz na skládku a 300 mm na deponii 
pro stabilizaci a následné navrácení zpět do výkopu, zřízení 200 mm 
ŠD a následné navrácení stávajících odtěžených konstrukčních vrstev, 
doplnění materiálu před recyklací za studena v místě a následně 
provádění dle původního zadání. 
 
Rozpočet je tvořen dle cen OTSKP jednou cestou, kterou je kompletní 
dodávka zlepšeného materiálu na stavbu a jeho zapracování ve 
stavbě. 
 
3) Návrh ZBV dle návrhu stabilizace stávajících materiálů - cena cca 
1,696 Mio 
- odstranění zbylých stávajících vrstev, odkop 500 mm vrstev pod námi 
recyklovanou vrstvou, 200 mm odvoz na skládku a 300 mm na deponii 
pro stabilizaci a následné navrácení zpět do výkopu, zřízení 200 mm 
ŠD a následné navrácení stávajících odtěžených konstrukčních vrstev, 
doplnění materiálu před recyklací za studena v místě a následně 
provádění dle původního zadání. 
 

Rozpočet je tvořen dle cen OTSKP druhou cestou, kterou je zvlášť 
odkop, zlepšení vytěženého materiálu a následný další odkop 
zlepšeného materiálu na deponii, převoz a uložení zpět ve stavbě. 
 
Rozpočet je tvořen dle cen OTSKP druhou cestou, kterou je 
zvlášť odkop, zlepšení vytěženého materiálu a následný další 
odkop zlepšeného materiálu na deponii, převoz a uložení zpět 
ve stavbě. 
 

Cenové porovnání jednotlivých prací vychází dle OTSKP v 
rozptylu cca 130 Kč na ZBV v hodnotě 1,800 Mio na 
samotných prováděných pracích, ale toto porovnání v sobě 
nemá zahrnuté hledisko pracnosti a finanční náročnosti 
činností s tím spojených. Především se jedná o to, že návrhy 
rozpočtů na variantu 2 a variantu 3 které jsou kalkulovány na 
zlepšení stávajících materiálů neobsahují náklady spojené s 
činností laboratoře pro posuzování vhodnosti jednotlivých 
materiálu, návrhy receptur pro zlepšení, častější provádění 
kontrol vykopaných materiálu a posuzování jejich vhodnosti na 
zlepšení.  
 

Navíc bude hrát roli i čas realizace, který se těmito složitějšími 
postupy bude prodlužovat a celkové náklady na provedení 
sanace okrajů stabilizací stávajícího materiálu se mohou zvýšit 
i nad návrh ZBV pro provedení sanace z vrstvy ŠD. 
 

Více viz dokumenty v příloze. 
 
Po projednání a rozboru problematiky zhotovitelem stavby, 
provedených laboratorních zkoušek a jejich vyhodnocení, 
cenového ocenění jednotlivých variant se jeví nejvhodnější 
varianta 1 s využitím štěrkodrtě jak po technické tak po cenové 
stránce a dále pak především bez dopadu do termínového 
plnění realizace stavby a splnění konečného termínu do 
30.08.2021. 
 

Na základě předložených dokumentů, laboratorních zkoušek a 
jejich vyhodnocení a rozboru situace vydáno stanovisko TDI 
stavby (v příloze). 
 

Dne 07.05.2021 byl vydán, souhlas KSÚS s realizací prací dle 
varianty 3 v souladu se stanoviskem TDI. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ČNES 

Swietelsky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
ČNES 

Swietelsky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
TDI 

 
 

 
KSÚS 

 



 
 

16.1 
04.05.2021 

 
 

 
 

12.05.2021 
 

 

Pokyn investora 
Na základě uvedených skutečností žádá zhotovitel stavby 
investora společnost KSÚS o vydání pokynu k 
následnému provádění prací. 
 

Vydán souhlas KSÚS ze dne 07.05.2021, v příloze. 
 
 

 
KSÚS 
/ ČNES 

Swietelsky 
 

KSÚS 

 

 

17.1 
12.05.2021 

 

 

Žlabovky 
Žlabovky umístěné v zatáčce komunikace po lévé straně od Třebotova 
ve staničení 3,150 až 3,250 km budou v rámci sanačních prací okrajů 
komunikace odstraněny a vzniklý příkop bude přesypán frakcí ŠD 64 
mm s jílovitou příměsí z deponie Mořina, řádně zahutněn a na patě 
násypu vytvořen přirozený odvodňovací příkop tak, aby byl zajištěn 
odvod srážkové vody a použitý materiál násypu odolával podemílání 
krajnice komunikace. 
Zhotovitel provede potřebné kroky pro zpracování ZBV. 
 

 
 
 
 

ČNES 
Swietelsky 

 
 
 

 

 

17.2 
12.05.2021 

 
 
 
 
 

 
 

09.06.2021 
 

 

Propustek v křižovatce  
Při odfrézování okraje komunikace v křižovatce silnic 101 a 
10121 při pravém okraji směrem od Třebotova byl odkryt 
původní propustek pod komunikací. 
Bylo dohodnuto, že propustek bude pročištěn a prodloužen 
betonovou rourou DN 200, pozvolné vyspádování příkopu od 
krajnice komunikace a vytvořeno čelo propustku kamennou 
výdlažbou. 
Zhotovitel provede potřebné kroky pro zpracování ZBV. 
 

S ohledem na skutečnost, že část stavby zasahuje do 
pozemku cizího vlastníka, projedná po dohodě zástupce 
zhotovitele s vlastníkem předmětného pozemku možnost 
uvedených stavebních úprav zápisem do stavebního 
deníku. 
 
 

 
 

 
 

ČNES 
Swietelsky 

 
 
 
 
 

Swietelsky 
 
 
 

 

 

17.3 
09.06.2021 

 

 

Harmonogram 
Postup prací realizovaný v souladu s DIO v níže 
uvedených termínech: 
 

- realizace SO.103.3                 do 20.05.2021 
      místní šetření předčasného užívání 17.06.2021 
      

- realizace SO.101 úsek A       do 20.06.2021  
      místní šetření předčasného užívání 17.06.2021 
  

- realizace SO.101 úsek B       od 01.07.2021   
 

- realizace SO.108.3 úsek B    do 30.06.2021 
      provedení sanací a přípravné práce 
 

- následné pokračování prací: 
                           na SO 108.3. úsek A a SO 109.1. 

 
   

 
 
 
 
 
 
 
 

ČNES 
Swietelsky 

 

        

 

18.1 
28.05.2021 

 
 
 
 

09.06.2021 
 

 

Propustek – SO.101 km 0,103 
Na SO 101 v km cca 0,103 při čištění příkopů byl zhotovitelem 
objeven nefunkční příčný propustek (zanešený, je vidět konec 
propustku, začátek zatím nenalezen).  
Propustek nebyl v zadávací PD ani rozpočtu, zhotovitel žádá 
objednatele o vyjádření k řešení. 
 

Provedena oprava v souladu se standardy. 
 
 

 
 
 

KSÚS 

 

 

19.1 
09.06.2021 

 

 

Dokumentace RDS 
Dokumentaci RDS stavby II/101 Třebotov – Rudná – 
1.etapa předanou zhotovitelem je nutné autorizovat ve 
smyslu smlouvy KSÚS – zajistí zhotovitel. 
 

Dále zhotovitel zajistí zapracování změn – především 
sanačních opatřeních okrajů komunikací do aktuálně 
platné dokumentace RDS. 
 

 

 
ČNES 

Swietelsky 
 

 

 
 
 
 
¨ 
 

katerina.zvachtova
Zvýraznění



Zápis z kontrolních dnů jsou nedílnou součástí stavebního deníku stavby

Příští jednání:    ve středu 23.06.2021 v 10:00 hodin, křižovatka silnice 101 na Kosoř, následně křižovatka Nučice

Zapsal: Miroslav Fuksa

Přílohy:
Příloha č. 1 Presenční listina

2 mail SÚ z 09.06.2021 o ukončení výzvy k bezodkladnému zastavení
3 výzva SÚ ke kontrolní prohlídce
4 fotodokumentace

Rozdělovník elektronická forma:

Jan Zákostelský                                                           
Josef Raboch                                                            
Ing. Jindřich Štika                                                        
Bronislav Vacek                                                           
Jiří Martinů                                                                    
Ondřej Janoušek                                                           
Ing. Robert Vorschneider                                                    
Ing. Lucie Marešová                                                       
Nikola Píšková                                                               

Ing. Pavel Kubísek                                                      
Ing. Miroslav Fuksa                                                      
Olga Lusková                                                             
Ing. Jan Pavlica                                                         
Jan Pošvic                                                               



STAVEBNÍK

Krajská správa údržby silnic
Středočeského kraje išrsús

Zborovská 11
150 21 Praha 5

w ^-i-1 nii'W

Presenční listina kontrolního dne č.19
ze dne 09.06.2021

NÁZEV STAVBY

MÍSTO STAVBY

11/101 Třebotov - Rudná - 1.etapa

Třebotov - Rudná -1.etapa

Jméno Firma Telefon E-mail Podpis

Jan Zákostelský KSÚS                                          

Josef Rabech KsÚS                                

Karel Motal KSÚS                                    

VítZápatočný
ČNES dopravní

stavby a s.                      

Ing. Jindřich Štika ČNES dopravní
stavby a.s.                                     

Bronislav Vacek ČNES dopravní
stavby a.s.                                    

Jiři Martinů SWIETELSKY
stavební s.r.o.                                         

Ondřej Janoušek SWIETELSKY
stavební s.r.o.                                       

R. Franc SWIETELSKY
stavební s.r.o.                                 

Ing. Pavel Kubísek SGS Czech Republic
s.r.o.                                 

Ing. Miroslav Fuksa SGS Czech Republic
s.r.o.                                 

Ing. Olga Lusková SGS Czech Republic
s.r.o.                                

Jan Pošvic SGS Czech Republic
s.r.o.                                  

Ing, Robert Vorsctineider VALBEK                                               

Ing. Lucie Marešová VALBEK                                    

Nikola Písková VALBEK                                            

/Ól i H

    



číslo : 2021000006-80

Název organizace : ALGEO TEST s.r.o. - Zkušební laboratoř
Adresa organizace : Ústecká 176/61, Praha 8, 184 00

Tel.: +420 602 671 072, +420 775 326 016

Název akce : II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce -  I.etapa
Kód akce : 2021000006
Celkový počet stran protokolu : 11

Odběratel : ČNES Dopravní stavby a.s.
Adresa odběratele : Milady Horákové 2764, 272 01 Kladno - Kročehlavy

Odběr vzorků in situ zajistil : Čermák
Místo odběru: komunikace - SO 101
Datum odběru vzorků in situ : 2.7.2021
Datum zahájení zkoušek : 9.7.2021
Laboratorní čísla : 21-0615, 21-0616, 21-0617

Použité zkušební postupy :
poznámka :  použité zkušební postupy jsou v souladu s následujícími dokumenty:

ČSN EN ISO 17892-1 Stanovení vlhkosti zemin (2015)

ČSN EN 1097-5  Zkoušení mechanických a fyzikálních vlastností kameniva -

Část 5: Stanovení vlhkosti sušením v sušárně (2008)

ČSN EN ISO 17892-12 Geotechnický průzkum a zkoušení - Laboratorní zkoušky zemin -

Část 12: Stanovení konzistenčních mezí (mimo č. 4.3, 5.4  6.3)

ČSN EN ISO 17892-4 Geotechnický průzkum a zkoušení - Laboratorní zkoušky zemin -

Část 4: Stanovení zrnitosti zemin

Související normy a dokumenty:
ČSN EN ISO 14688-2 Geotechnický průzkum a zkoušení - Pojmenování a zatřiďován         

Část 2: Zásady pro zatřiďování

ČSN 73 6133 Návrh a provádění zemního tělesa pozemních komunikací

Nejistota měření :

Za protokol odpovídá : Mgr. Aleš Jírovec - zástupce vedou               

Datum vydání protokolu : 16.7.2021

Prohlášení :

Prohlašujeme, že výsledky zkoušek se týkají pouze zkoušeného předmětu

v příslušném místě a reprezentují jeho stav v době provádění zkoušky.

Bez písemného souhlasu zkušební laboratoře se nesmí tento protokol

reprodukovat jinak, než celý.

strana 1

Zkušební laboratoř s odbornou způsobilostí č. 210

PROTOKOL O LABORATORNÍCH ZKOUŠKÁCH



Název akce: II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce -  I.etapa
Kód akce : 2021000006

Označení vzorku IN-1,750 IN-1,000 IN-0,480

Lab. číslo 21-0615 21-0616 21-0617

Druh vzorku poloporušený poloporušený poloporušený

Přirozená vlhkost [%] 19,7 9,8 12,7

Mez tekutosti [%] 34,1 18,9 28,0

Mez plasticity [%] 19,6 13,2 16,6

Číslo plasticity [%] 14,5 5,7 11,3

Klasifikace podle ČSN 73 6133 F2 CG F3 MS F2 CG

Název zeminy podle ČSN 73 6133 Štěrkovitý jíl Písčitá hlína Štěrkovitý jíl

Klasifikace podle ČSN EN ISO 14688-2 grCl clSa grCl

Konzistence vypočtená podle ČSN 73 6133 tuhá pevná pevná

Index konzistence 0,99 1,60 1,35

Poměr únosnosti CBR [%]  --

Poměr únosnosti IBI [%]  --

Koeficient filtrace dle Hazena [m/s] mimo rozsah mimo rozsah mimo rozsah

Koeficient filtrace dle USBSC [m/s] 2,71E-10 8,14E-07 4,53E-10

Vhodnost pro pozemní komunikace

Vhodnost pro podloží vozovky (aktivní zóna)
podmínečně 

vhodná
podmínečně 

vhodná
podmínečně 

vhodná

Násyp
podmínečně 

vhodná
podmínečně 

vhodná
podmínečně 

vhodná

Namrzavost
vysoce 

namrzavé
nebezpečně 
namrzavé

nebezpečně 
namrzavé

Vhodnost pro různé zóny hutnění hrází (ČSN 75 2410, tab.5)

Homogenní hráz velmi vhodná vhodná velmi vhodná

Těsnící část výborná vhodná výborná

Stabilizační část nevhodná nevhodná nevhodná

protokol č. 2021000006-80 strana 2

PŘEHLED VÝSLEDKŮ LABORATORNÍCH ZKOUŠEK



název akce: kód akce: 2021000006
označení vzorku : lab. číslo : 21-0615
datum odběru in situ: 02.07.2021 místo odběru:
dodání do laboratoře: 08.07.2021 popis vzorku:
zahájení zkoušky: 09.07.2021 (vizuální)

barva vzorku:
obsah frakce ( % ) 19,7

název zeminy:
14,8
22,1

Poznámka:

mez tekutosti: 34,1 125 63 32 16 8

mez plasticity: 19,6 100,0 100,0 100,0 91,7 84,4
index plasticity: 14,5 4 2 1 0.5 0.25

81,2 77,9 74,4 71,4 68,6

zrna >125 mm 0,0 0.125 0.063 0.02 0.007 0.004

zrna < 0.002 mm 36,4 65,9 63,1 57,7 55,7 52,6

ALGEO TEST s.r.o.
Zkušební laboratoř s odbornou způsobilostí č. 210

Ústecká 176/61, PSČ 184 00 Dolní Chabry Praha 8

Tel.:                               
Email               

zkoušku provedl : M.Vokálová protokol č. 2021000006-80 strana 3

Štěrkovitý jíl
klasifikace ČSN 73 6133:

štěrk:

zkušební zařízení: sada kontrolních sít s ISO 565 a ISO 3310

číslo nestejnozrnnosti Cu:

konzistenční meze

číslo křivosti Cc:

propady na jednotlivých sítech (%):

nadsítné / podsítné (%)

TŘEBOTOV

60,0

Stanovení zrnitosti zemin
ČSN CEN ISO/TS 17892 - 4

jíl:
prach:

SO 101 v km1,750, komunikace 101 - pravá strana

63,1

hnědá

jíl s úlomky

přirozená vlhkost  ( % ):

II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce -  I.etapa
IN-1,750

F2 CG

0,0
písek:

KŘIVKA ZRNITOSTI ZEMIN

63321684210,5

0,25

0,125

0,063

0,0083

0,0060

0,0043

0,0032

0,0200

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

70,00

80,00

90,00

100,00

rozměry otvorů sít (mm)

p
ro

p
ad

y 
sí

ty
 v

 %
 h

m
o

tn
o

st
i z

rn



název akce: kód akce: 2021000006

označení vzorku : lab. číslo : 21-0615

datum odběru in situ: 02.07.2021 místo odběru:

dodání do laboratoře: 08.07.2021 popis vzorku:

zahájení zkoušky: 09.07.2021 (vizuální)

barva vzorku:

Oblast 1 - Vysoce namrzavé (pro nepropustnost však méně nebezpečné - rozhoduje stupeň konzistence)

Oblast 2 - Nebezpečně namrzavé

Oblast 3 - Namrzavé

Oblast 4 - Mírně namrzavé

Oblast 5 - Namrzavé podle průběhu čáry zrnitosti pod 0,010

Oblast 6 - Nenamrzavé

Oblast 7 - Příliš hrubozrnné (nebezpečí znečištění namrzavými zeminami)

protokol č. 2021000006-80 strana 4

Diagram plasticity pro částice menší než 0,5 mm

Kritérium namrzavosti podle zrnitosti zeminy
ČSN 73 6133

II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce -  I.etapa

IN-1,750

SO 101 v km1,750, komunikace 101 - pravá strana

jíl s úlomky

hnědá

ČSN 73 6133

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

70,00

80,00

90,00

100,00

0,001 0,01 0,1 1 10 100

O
bs

ah
 z

rn
 v

 %
 h

m
ot

no
st

i

5

2

3
4

1

6

7

sedimentace prosévání

H
ra

ni
ce

 n
am

rz
av

os
ti 

 

plasticita

11

34,1; 14,5

0

10

20

30

40

50

60

70

0 20 40 60 80 100 120

vlhkost na mezi tekutosti (%)

č
is

lo
 p

la
st

ic
ity

 (
%

)

nízká střední vysoká velmi vysoká extrémě  vysoká

CL

ML MI MH

MV

ME

CI
CH

CV
CE

JÍL

HLÍNA

sedimentace prosévání

plasticita

6 6

70

0

70

34,1; 14,5

0

10

20

30

40

50

60

70

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

vlhkost na mezi tekutosti (%)

č
is

lo
 p

la
st

ic
ity

 (
%

)

nízká střední vysoká velmi vysoká extrémě  vysoká

CL

ML MI MH

MV

ME

CI
CH

CV
CE

JÍL

HLÍNA



název akce: kód akce: 2021000006
označení vzorku : lab. číslo : 21-0615
datum odběru in situ: 02.07.2021 místo odběru:
dodání do laboratoře: 08.07.2021 popis vzorku:
zahájení zkoušky: 09.07.2021 (vizuální)

barva vzorku:

MEZ PLASTICITY
stanovení vlhkosti miska 1 miska 2

23,63 28,68
vlhká zemina+miska 30,54 36,10
suchá zemina+miska 29,40 34,89

19,76 19,48

wp %

MEZ TEKUTOSTI
výběr použitého kuželu kužel 80g/30°

vlhkost penetrace kužele
29,6 15,3
37,3 22,8
41,4 28,3
44,7 32,3

Vlhkost na mezi plasticity odpovídá penetraci 20 mm pro kužel 80g/30°, resp. 10mm pro kužel 60g/60°

wL %

protokol č. 2021000006-80 5

ČSN CEN ISO TS  17892-12
Stanovení konzistenčních mezí zemin

hnědá

miska

vlhkost (w)

II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce -  I.etapa
IN-1,750

SO 101 v km1,750, komunikace 101 - pravá strana
jíl s úlomky

měření 3
měření 4

34,1

19,6

Podklady pro vynesení grafu
měření 1
měření 2

10,0

20,0

30,0

40,0

28,0 29,0 30,0 31,0 32,0 33,0 34,0 35,0 36,0 37,0 38,0 39,0 40,0 41,0 42,0 43,0 44,0 45,0 46,0



název akce: kód akce: 2021000006
označení vzorku : lab. číslo : 21-0616
datum odběru in situ: 02.07.2021 místo odběru:
dodání do laboratoře: 08.07.2021 popis vzorku:
zahájení zkoušky: 09.07.2021 (vizuální)

barva vzorku:
obsah frakce ( % ) 9,8

název zeminy:
44,1
16,9

Poznámka:

mez tekutosti: 18,9 125 63 32 16 8

mez plasticity: 13,2 100,0 100,0 100,0 94,3 90,3
index plasticity: 5,7 4 2 1 0.5 0.25

87,7 83,1 75,9 66,0 54,6

zrna >125 mm 0,0 0.125 0.063 0.02 0.007 0.004

zrna < 0.002 mm 9,2 45,5 38,9 16,7 16,2 15,0

ALGEO TEST s.r.o.
Zkušební laboratoř s odbornou způsobilostí č. 210

Ústecká 176/61, PSČ 184 00 Dolní Chabry Praha 8

Tel.:                               
Emai                

zkoušku provedl : M.Vokálová protokol č. 2021000006-80 strana 6

Stanovení zrnitosti zemin
ČSN CEN ISO/TS 17892 - 4

jíl:
prach:

SO 101 v km 1,000, komunikace 101 - pravá strana

II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce -  I.etapa
IN-1,000

38,9

TŘEBOTOV

nadsítné / podsítné (%)

konzistenční meze propady na jednotlivých sítech (%):

zkušební zařízení: sada kontrolních sít s ISO 565 a ISO 3310

klasifikace ČSN 73 6133:

číslo nestejnozrnnosti Cu:
1,7

Písčitá hlína
115,0

číslo křivosti Cc:

F3 MS

jíl s úlomky

přirozená vlhkost  ( % ):

písek:
štěrk:

tmavě hnědá

KŘIVKA ZRNITOSTI ZEMIN

63321684210,5

0,25

0,125

0,063

0,0101

0,0072

0,0051

0,0037

0,0200

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

70,00

80,00

90,00

100,00

rozměry otvorů sít (mm)

p
ro

p
ad

y 
sí

ty
 v

 %
 h

m
o

tn
o

st
i z

rn



název akce: kód akce: 2021000006

označení vzorku : lab. číslo : 21-0616

datum odběru in situ: 02.07.2021 místo odběru:

dodání do laboratoře: 08.07.2021 popis vzorku:

zahájení zkoušky: 09.07.2021 (vizuální)

barva vzorku:

Oblast 1 - Vysoce namrzavé (pro nepropustnost však méně nebezpečné - rozhoduje stupeň konzistence)

Oblast 2 - Nebezpečně namrzavé

Oblast 3 - Namrzavé

Oblast 4 - Mírně namrzavé

Oblast 5 - Namrzavé podle průběhu čáry zrnitosti pod 0,010

Oblast 6 - Nenamrzavé

Oblast 7 - Příliš hrubozrnné (nebezpečí znečištění namrzavými zeminami)

protokol č. 2021000006-80 strana 7

Diagram plasticity pro částice menší než 0,5 mm
ČSN 73 6133

SO 101 v km 1,000, komunikace 101 - pravá strana

jíl s úlomky

tmavě hnědá

ČSN 73 6133

II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce -  I.etapa

IN-1,000

Kritérium namrzavosti podle zrnitosti zeminy

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

70,00

80,00

90,00

100,00

0,001 0,01 0,1 1 10 100

O
bs

ah
 z

rn
 v

 %
 h

m
ot

no
st

i

2

3
4

1

5

6

7

sedimentace prosévání

H
ra

ni
ce

 n
am

rz
av

os
ti 

 

plasticita

11

34,1; 14,5

0

10

20

30

40

50

60

70

0 20 40 60 80 100 120

vlhkost na mezi tekutosti (%)

č
is

lo
 p

la
st

ic
ity

 (
%

)

nízká střední vysoká velmi vysoká extrémě  vysoká

CL

ML MI MH

MV

ME

CI

CH
CV

CE

JÍL

HLÍNA

sedimentace prosévání

plasticita

6 6

70

0

70

18,9; 5,7

0

10

20

30

40

50

60

70

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

vlhkost na mezi tekutosti (%)

č
is

lo
 p

la
st

ic
ity

 (
%

)

nízká střední vysoká velmi vysoká extrémě  vysoká

CL

ML MI MH

MV

ME

CI

CH
CV

CE

JÍL

HLÍNA



název akce: kód akce: 2021000006
označení vzorku : lab. číslo : 21-0616
datum odběru in situ: 02.07.2021 místo odběru:
dodání do laboratoře: 08.07.2021 popis vzorku:
zahájení zkoušky: 09.07.2021 (vizuální)

barva vzorku:

MEZ PLASTICITY
stanovení vlhkosti miska 1 miska 2

13,38 13,19
vlhká zemina+miska 20,55 20,27
suchá zemina+miska 19,71 19,45

13,27 13,10

wp %

MEZ TEKUTOSTI
výběr použitého kuželu kužel 80g/30°

vlhkost penetrace kužele
17,2 15,8
19,5 20,9
21,3 27,2
23,9 33,6

Vlhkost na mezi plasticity odpovídá penetraci 20 mm pro kužel 80g/30°, resp. 10mm pro kužel 60g/60°

wL %

protokol č. 2021000006-80 8

miska

vlhkost (w)

18,9

13,2

Podklady pro vynesení grafu
měření 1
měření 2
měření 3
měření 4

tmavě hnědá

SO 101 v km 1,000, komunikace 101 - pravá strana
jíl s úlomky

II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce -  I.etapa
IN-1,000

Stanovení konzistenčních mezí zemin
ČSN CEN ISO TS  17892-12

10,0

20,0

30,0

40,0

15,0 16,0 17,0 18,0 19,0 20,0 21,0 22,0 23,0 24,0 25,0



název akce: kód akce: 2021000006
označení vzorku : lab. číslo : 21-0617
datum odběru in situ: 02.07.2021 místo odběru:
dodání do laboratoře: 08.07.2021 popis vzorku:
zahájení zkoušky: 09.07.2021 (vizuální)

barva vzorku:
obsah frakce ( % ) 12,7

název zeminy:
14,4
27,3

Poznámka:

mez tekutosti: 28,0 125 63 32 16 8

mez plasticity: 16,6 100,0 100,0 100,0 93,7 83,7
index plasticity: 11,3 4 2 1 0.5 0.25

77,1 72,7 69,2 66,3 63,7

zrna >125 mm 0,0 0.125 0.063 0.02 0.007 0.004

zrna < 0.002 mm 24,1 61,2 58,3 44,7 43,0 39,5

ALGEO TEST s.r.o.
Zkušební laboratoř s odbornou způsobilostí č. 210

Ústecká 176/61, PSČ 184 00 Dolní Chabry Praha 8

Tel.:                               
Emai                

zkoušku provedl : M.Vokálová protokol č. 2021000006-80 strana 9

Štěrkovitý jíl
klasifikace ČSN 73 6133:

štěrk:

zkušební zařízení: sada kontrolních sít s ISO 565 a ISO 3310

číslo nestejnozrnnosti Cu:

konzistenční meze

číslo křivosti Cc:

propady na jednotlivých sítech (%):

nadsítné / podsítné (%)

TŘEBOTOV

169,0

Stanovení zrnitosti zemin
ČSN CEN ISO/TS 17892 - 4

jíl:
prach:

SO 101 v km 0,480, komunikace 101 - pravá strana

58,3

hnědá

jíl s úlomky

přirozená vlhkost  ( % ):

II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce -  I.etapa
IN-0,480

F2 CG

0,2
písek:

KŘIVKA ZRNITOSTI ZEMIN

63321684210,5

0,25

0,125

0,063

0,0086

0,0062

0,0045

0,0033

0,0200

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

70,00

80,00

90,00

100,00

rozměry otvorů sít (mm)

p
ro

p
ad

y 
sí

ty
 v

 %
 h

m
o

tn
o

st
i z

rn



název akce: kód akce: 2021000006

označení vzorku : lab. číslo : 21-0617

datum odběru in situ: 02.07.2021 místo odběru:

dodání do laboratoře: 08.07.2021 popis vzorku:

zahájení zkoušky: 09.07.2021 (vizuální)

barva vzorku:

Oblast 1 - Vysoce namrzavé (pro nepropustnost však méně nebezpečné - rozhoduje stupeň konzistence)

Oblast 2 - Nebezpečně namrzavé

Oblast 3 - Namrzavé

Oblast 4 - Mírně namrzavé

Oblast 5 - Namrzavé podle průběhu čáry zrnitosti pod 0,010

Oblast 6 - Nenamrzavé

Oblast 7 - Příliš hrubozrnné (nebezpečí znečištění namrzavými zeminami)

protokol č. 2021000006-80 strana 10

Diagram plasticity pro částice menší než 0,5 mm

Kritérium namrzavosti podle zrnitosti zeminy
ČSN 73 6133

II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce -  I.etapa

IN-0,480

SO 101 v km 0,480, komunikace 101 - pravá strana

jíl s úlomky

hnědá

ČSN 73 6133

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

70,00

80,00

90,00

100,00

0,001 0,01 0,1 1 10 100

O
bs

ah
 z

rn
 v

 %
 h

m
ot

no
st

i

2

3
4

1

5

6

7

sedimentace prosévání

H
ra

ni
ce

 n
am

rz
av

os
ti 

 

plasticita

11

34,1; 14,5

0

10

20

30

40

50

60

70

0 20 40 60 80 100 120

vlhkost na mezi tekutosti (%)

č
is

lo
 p

la
st

ic
ity

 (
%

)

nízká střední vysoká velmi vysoká extrémě  vysoká

CL

ML MI MH

MV

ME

CI

CH

CV
CE

JÍL

HLÍNA

sedimentace prosévání

plasticita

6 6

70

0

70

28,0; 11,3

0

10

20

30

40

50

60

70

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

vlhkost na mezi tekutosti (%)

č
is

lo
 p

la
st

ic
ity

 (
%

)

nízká střední vysoká velmi vysoká extrémě  vysoká

CL

ML MI MH

MV

ME

CI

CH

CV
CE

JÍL

HLÍNA



název akce: kód akce: 2021000006
označení vzorku : lab. číslo : 21-0617
datum odběru in situ: 02.07.2021 místo odběru:
dodání do laboratoře: 08.07.2021 popis vzorku:
zahájení zkoušky: 09.07.2021 (vizuální)

barva vzorku:

MEZ PLASTICITY
stanovení vlhkosti miska 1 miska 2

13,58 24,39
vlhká zemina+miska 21,03 32,17
suchá zemina+miska 19,98 31,05

16,41 16,82

wp %

MEZ TEKUTOSTI
výběr použitého kuželu kužel 80g/30°

vlhkost penetrace kužele
24,9 15,4
28,1 19,8
32,2 26,4
35,1 31,8

Vlhkost na mezi plasticity odpovídá penetraci 20 mm pro kužel 80g/30°, resp. 10mm pro kužel 60g/60°

wL %

protokol č. 2021000006-80 11

ČSN CEN ISO TS  17892-12
Stanovení konzistenčních mezí zemin

hnědá

miska

vlhkost (w)

II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce -  I.etapa
IN-0,480

SO 101 v km 0,480, komunikace 101 - pravá strana
jíl s úlomky

měření 3
měření 4

28,0

16,6

Podklady pro vynesení grafu
měření 1
měření 2

10,0

20,0

30,0

40,0

24,0 25,0 26,0 27,0 28,0 29,0 30,0 31,0 32,0 33,0 34,0 35,0 36,0 37,0 38,0



PROTOKOL O ZKOUŠCE
číslo : 2021000006-84

Typ zkoušky : STATICKÁ ZATĚŽOVACÍ ZKOUŠKA DESKOU

Název organizace : ALGEO TEST s.r.o.
Adresa organizace : Ústecká 176/61, Praha 8, 184 00

Tel.: +420 602 671 072, +420 775 326 016

Název akce : III/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce
Kód akce : 2021000006
Celkový počet stran protokolu : 4

Odběratel : ČNES dopravní stavby, a.s.
Adresa odběratele : Milady Horákové 2764,  272 01 Kladno - Kročehlavy

Místo provedení zkoušek : SO 101
Datum provedení zkoušek : 8.7.2021
(datum provedení jednotlivých zkoušek viz formuláře zkoušek)

Zkoušený předmět : zemní pláň
(podrobnější údaje viz formuláře zkoušek)

Použité zkušební postupy : PP01
poznámka : použitý zkušební postup PP01 je v souladu s následujícími dokumenty

ČSN 72 1006 - příloha A,B,D  Kontrola zhutnění zemin a sypanin (2015)

související dokumenty :

SŽDC S4 Železniční spodek (2008)

ČSN 73 6190 Statická zatěžovací zkouška podloží a podkladních vrstev vozovek (198  

Nejistota měření :

Za protokol odpovídá : Mgr. Aleš Jírovec - zástupce vedoucího laboratoře

Datum vydání protokolu : 9.7.2021

Prohlášení :

Prohlašujeme, že výsledky zkoušek se týkají pouze zkoušeného předmětu

v příslušném místě a reprezentují jeho stav v době provádění zkoušky.

Bez písemného souhlasu zkušební laboratoře se nesmí tento protokol

reprodukovat jinak, než celý.

strana 1

Zkušební laboratoř s odbornou způsobilostí č. 210



název akce : III/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce č. zkoušky : Z-0708-01
kód akce : 2021000006 místo : SO 101, sanace krajů v km 0,584, pravá strana
datum : 8.7.2021 podloží : zemní pláň
materiál pod zat. deskou (vizuální popis) : jílovitá zemina s úlomky

kontaktní napětí čtení na indikátoru - hodnota deformace zatlačení zatěžovací desky
p (MPa) poměrná (mm) převodní koeficient skutečná (mm) průměr ∆ y (mm)
0,000 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00
0,070 0,25 2,00 0,50 0,50 0,50
0,140 0,59 2,00 1,18 1,18 1,18
0,210 0,91 2,00 1,82 1,82 1,82
0,280 1,39 2,00 2,78 2,78 2,78
0,350 2,02 2,00 4,04 4,04 4,04
0,420 2,82 2,00 5,64 5,64 5,64
0,500 4,08 2,00 8,16 8,16 8,16
0,250 3,91 2,00 7,82 7,82 7,82
0,125 3,70 2,00 7,40 7,40 7,40
0,000 2,65 2,00 5,30 5,30 5,30
0,070 2,99 2,00 5,98 5,98 5,98
0,140 3,25 2,00 6,50 6,50 6,50
0,210 3,51 2,00 7,02 7,02 7,02
0,280 3,72 2,00 7,44 7,44 7,44
0,350 3,94 2,00 7,88 7,88 7,88
0,420 4,23 2,00 8,46 8,46 8,46

zkušební zařízení :  souprava Strassentest  (DIN 18 134) - měřící souprava Z5,  úchylkoměr U5
počasí : 20°C oblačno
poznámky :

rovnice regresní křivky
y = a2.p

2+a1.p+a0 Edef = 1,5.r/(a1+a2.pmax)
zjišťovaná veličina zatěžovací cyklus

označení rozměr první druhý Edef,2  =  31,0
r mm 150 150 (MPa)

pmax MPa 0,500 0,420

a1
mm.MPa-1 -0,960 8,378

a2 mm.MPa-2
31,975 -2,672 Edef,2 / Edef,1 = 2,07

Edef MPa 15,0 31,0

Edef,2/Edef,1  - 2,07

ALGEO TEST s.r.o. - zkušební laboratoř s odbornou způsobilosti č. 210

Ústecká 176/61, PSČ 184 00 Dolní Chabry Praha 8

Tel.:                               

Email               

zkoušku provedl : A.Čermák protokol č. 2021000006-84 strana 2

STATICKÁ  ZATĚŽOVACÍ  ZKOUŠKA DESKOU
ČSN 72 1006, příloha A

Závislost napětí / deformace

y = 31,975x2 - 0,960x + 0,537

R2 = 0,998

y = -2,672x2 + 8,378x + 5,351

R2 = 0,997

0,00
0,50
1,00
1,50
2,00
2,50
3,00
3,50
4,00
4,50
5,00
5,50
6,00
6,50
7,00
7,50
8,00
8,50
9,00
9,50

10,00

0,000 0,050 0,100 0,150 0,200 0,250 0,300 0,350 0,400 0,450 0,500 0,550

kontaktní napětí p (MPa)

za
tla
č

en
í d

es
ky

 y
 (m

m
)



název akce : III/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce č. zkoušky : Z-0708-02
kód akce : 2021000006 místo : SO 101, sanace krajů v km 0,980, pravá strana
datum : 8.7.2021 podloží : zemní pláň
materiál pod zat. deskou (vizuální popis) : jílovitá zemina s úlomky

kontaktní napětí čtení na indikátoru - hodnota deformace zatlačení zatěžovací desky
p (MPa) poměrná (mm) převodní koeficient skutečná (mm) průměr ∆ y (mm)
0,000 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00
0,070 0,24 2,00 0,48 0,48 0,48
0,140 0,53 2,00 1,06 1,06 1,06
0,210 0,91 2,00 1,82 1,82 1,82
0,280 1,36 2,00 2,72 2,72 2,72
0,350 1,83 2,00 3,66 3,66 3,66
0,420 2,21 2,00 4,42 4,42 4,42
0,500 2,80 2,00 5,60 5,60 5,60
0,250 2,43 2,00 4,86 4,86 4,86
0,125 2,13 2,00 4,26 4,26 4,26
0,000 1,29 2,00 2,58 2,58 2,58
0,070 1,60 2,00 3,20 3,20 3,20
0,140 1,83 2,00 3,66 3,66 3,66
0,210 2,13 2,00 4,26 4,26 4,26
0,280 2,31 2,00 4,62 4,62 4,62
0,350 2,52 2,00 5,04 5,04 5,04
0,420 2,73 2,00 5,46 5,46 5,46

zkušební zařízení :  souprava Strassentest  (DIN 18 134) - měřící souprava Z5,  úchylkoměr U5
počasí : 20°C oblačno
poznámky : 

rovnice regresní křivky
y = a2.p

2+a1.p+a0 Edef = 1,5.r/(a1+a2.pmax)
zjišťovaná veličina zatěžovací cyklus

označení rozměr první druhý Edef,2  =  33,2
r mm 150 150 (MPa)

pmax MPa 0,500 0,420

a1
mm.MPa-1 8,779 8,490

a2 mm.MPa-2
5,722 -4,082 Edef,2 / Edef,1 = 1,72

Edef MPa 19,3 33,2

Edef,2/Edef,1  - 1,72

ALGEO TEST s.r.o. - zkušební laboratoř s odbornou způsobilosti č. 210

Ústecká 176/61, PSČ 184 00 Dolní Chabry Praha 8

Tel.: +420 775 326 016 , 602 671 072

Email: info@algeo.cz

zkoušku provedl : A.Čermák protokol č. 2021000006-84 strana 3

STATICKÁ  ZATĚŽOVACÍ  ZKOUŠKA DESKOU
ČSN 72 1006, příloha A

Závislost napětí / deformace

y = 5,722x2 + 8,779x - 0,217

R2 = 0,999

y = -4,082x2 + 8,490x + 2,594

R2 = 0,999

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

3,50

4,00

4,50

5,00

5,50

6,00

0,000 0,050 0,100 0,150 0,200 0,250 0,300 0,350 0,400 0,450 0,500 0,550

kontaktní napětí p (MPa)

za
tla
č

en
í d

es
ky

 y
 (m

m
)



název akce : III/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce č. zkoušky : Z-0708-03
kód akce : 2021000006 místo : SO 101, sanace krajů v km 1,560, pravá strana
datum : 8.7.2021 podloží : zemní pláň
materiál pod zat. deskou (vizuální popis) : jílovitá zemina s úlomky

kontaktní napětí čtení na indikátoru - hodnota deformace zatlačení zatěžovací desky
p (MPa) poměrná (mm) převodní koeficient skutečná (mm) průměr ∆ y (mm)
0,000 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00
0,070 0,40 2,00 0,80 0,80 0,80
0,140 0,84 2,00 1,68 1,68 1,68
0,210 1,36 2,00 2,72 2,72 2,72
0,280 1,88 2,00 3,76 3,76 3,76
0,350 2,40 2,00 4,80 4,80 4,80
0,420 2,88 2,00 5,76 5,76 5,76
0,500 3,32 2,00 6,64 6,64 6,64
0,250 3,00 2,00 6,00 6,00 6,00
0,125 2,68 2,00 5,36 5,36 5,36
0,000 1,47 2,00 2,94 2,94 2,94
0,070 1,95 2,00 3,90 3,90 3,90
0,140 2,37 2,00 4,74 4,74 4,74
0,210 2,60 2,00 5,20 5,20 5,20
0,280 2,91 2,00 5,82 5,82 5,82
0,350 3,09 2,00 6,18 6,18 6,18
0,420 3,28 2,00 6,56 6,56 6,56

zkušební zařízení :  souprava Strassentest  (DIN 18 134) - měřící souprava Z5,  úchylkoměr U5
počasí : 20°C oblačno
poznámky :

rovnice regresní křivky
y = a2.p

2+a1.p+a0 Edef = 1,5.r/(a1+a2.pmax)
zjišťovaná veličina zatěžovací cyklus

označení rozměr první druhý Edef,2  =  26,7
r mm 150 150 (MPa)

pmax MPa 0,500 0,420

a1
mm.MPa-1 15,465 13,500

a2 mm.MPa-2
-2,684 -12,099 Edef,2 / Edef,1 = 1,68

Edef MPa 15,9 26,7

Edef,2/Edef,1  - 1,68

ALGEO TEST s.r.o. - zkušební laboratoř s odbornou způsobilosti č. 210

Ústecká 176/61, PSČ 184 00 Dolní Chabry Praha 8

Tel.: +                             

Email               

zkoušku provedl : A.Čermák protokol č. 2021000006-84 strana 4

STATICKÁ  ZATĚŽOVACÍ  ZKOUŠKA DESKOU
ČSN 72 1006, příloha A

Závislost napětí / deformace

y = -2,684x2 + 15,465x - 0,348

R2 = 0,999

y = -12,099x2 + 13,500x + 2,984

R2 = 0,998

0,00
0,50
1,00
1,50
2,00
2,50
3,00
3,50
4,00
4,50
5,00
5,50
6,00
6,50
7,00
7,50
8,00

0,000 0,050 0,100 0,150 0,200 0,250 0,300 0,350 0,400 0,450 0,500 0,550

kontaktní napětí p (MPa)

za
tla
č

en
í d

es
ky

 y
 (m

m
)



PROTOKOL O ZKOUŠCE
číslo : 2021000006-94

Typ zkoušky : STATICKÁ ZATĚŽOVACÍ ZKOUŠKA DESKOU

Název organizace : ALGEO TEST s.r.o.
Adresa organizace : Ústecká 176/61, Praha 8, 184 00

Tel.:                                   

Název akce : III/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce
Kód akce : 2021000006
Celkový počet stran protokolu : 4

Odběratel : ČNES dopravní stavby, a.s.
Adresa odběratele : Milady Horákové 2764,  272 01 Kladno - Kročehlavy

Místo provedení zkoušek : SO 101, komunikace, vlevo
Datum provedení zkoušek : 21.7.2021
(datum provedení jednotlivých zkoušek viz formuláře zkoušek)

Zkoušený předmět : vrstva pod budoucí recyklací za studena
(podrobnější údaje viz formuláře zkoušek)

Použité zkušební postupy : PP01
poznámka : použitý zkušební postup PP01 je v souladu s následujícími dokumenty

ČSN 72 1006 - příloha A,B,D  Kontrola zhutnění zemin a sypanin (2015)

související dokumenty :

SŽDC S4 Železniční spodek (2008)

ČSN 73 6190 Statická zatěžovací zkouška podloží a podkladních vrstev vozovek (1982 

Nejistota měření :

Za protokol odpovídá : Mgr. Aleš Jírovec - zástupce vedoucího laboratoře

Datum vydání protokolu : 22.7.2021

Prohlášení :

Prohlašujeme, že výsledky zkoušek se týkají pouze zkoušeného předmětu

v příslušném místě a reprezentují jeho stav v době provádění zkoušky.

Bez písemného souhlasu zkušební laboratoře se nesmí tento protokol

reprodukovat jinak, než celý.

strana 1

Zkušební laboratoř s odbornou způsobilostí č. 210



název akce : III/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce č. zkoušky : Z - 0721-01
kód akce : 2021000006 místo : SO 101, komunikace vlevo, km 0,550
datum : 21.07.2021 podloží : vrstva pod budoucí recyklací za studena
materiál pod zat. deskou (vizuální popis) : jílovitopísčitá zemina s úlomky a kameny

kontaktní napětí čtení na indikátoru - hodnota deformace zatlačení zatěžovací desky
p (MPa) poměrná (mm) převodní koeficient skutečná (mm) průměr ∆ y (mm)
0,000 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00
0,035 0,09 2,00 0,18 0,18 0,18
0,070 0,30 2,00 0,60 0,60 0,60
0,105 0,48 2,00 0,96 0,96 0,96
0,140 0,63 2,00 1,26 1,26 1,26
0,175 0,77 2,00 1,54 1,54 1,54
0,210 0,93 2,00 1,86 1,86 1,86
0,250 1,16 2,00 2,32 2,32 2,32
0,125 1,07 2,00 2,14 2,14 2,14
0,065 0,91 2,00 1,82 1,82 1,82
0,000 0,41 2,00 0,82 0,82 0,82
0,035 0,60 2,00 1,20 1,20 1,20
0,070 0,72 2,00 1,44 1,44 1,44
0,105 0,83 2,00 1,66 1,66 1,66
0,140 0,94 2,00 1,88 1,88 1,88
0,175 1,05 2,00 2,10 2,10 2,10
0,210 1,15 2,00 2,30 2,30 2,30

zkušební zařízení :  souprava Strassentest  (DIN 18 134) - měřící souprava Z1,  úchylkoměr U3
počasí : 18°C jasno
poznámky :

rovnice regresní křivky
y = a2.p

2+a1.p+a0 Edef = 1,5.r/(a1+a2.pmax)
zjišťovaná veličina zatěžovací cyklus

označení rozměr první druhý Edef,2  =  33,0
r mm 150 150 (MPa)

pmax MPa 0,250 0,210

a1
mm.MPa-1 10,207 8,857

a2 mm.MPa-2
-2,234 -9,718 Edef,2 / Edef,1 = 1,42

Edef MPa 23,3 33,0

Edef,2/Edef,1  - 1,42

ALGEO TEST s.r.o. - zkušební laboratoř s odbornou způsobilosti č. 210

Ústecká 176/61, PSČ 184 00 Dolní Chabry Praha 8

Tel.: +                             

Email               

zkoušku provedl : A.Čermák protokol č. 2021000006-94 strana 2

STATICKÁ  ZATĚŽOVACÍ  ZKOUŠKA DESKOU
ČSN 72 1006, příloha A

Závislost napětí / deformace

y = -2,234x2 + 10,207x - 0,135

R2 = 0,997

y = -9,718x2 + 8,857x + 0,853

R2 = 0,997

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

3,50

4,00

4,50

5,00

5,50

6,00

0,000 0,050 0,100 0,150 0,200 0,250 0,300 0,350 0,400 0,450 0,500 0,550

kontaktní napětí p (MPa)

za
tla
č

en
í d

es
ky

 y
 (m

m
)



název akce : III/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce č. zkoušky : Z - 0721-02
kód akce : 2021000006 místo : SO 101, komunikace vlevo, km 1,100
datum : 21.07.2021 podloží : vrstva pod budoucí recyklací za studena
materiál pod zat. deskou (vizuální popis) : jíl světle hnědý

kontaktní napětí čtení na indikátoru - hodnota deformace zatlačení zatěžovací desky
p (MPa) poměrná (mm) převodní koeficient skutečná (mm) průměr ∆ y (mm)
0,000 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00
0,035 0,20 2,00 0,40 0,40 0,40
0,070 0,40 2,00 0,80 0,80 0,80
0,105 0,61 2,00 1,22 1,22 1,22
0,140 0,91 2,00 1,82 1,82 1,82
0,175 1,42 2,00 2,84 2,84 2,84
0,210 1,86 2,00 3,72 3,72 3,72
0,250 2,52 2,00 5,04 5,04 5,04
0,125 2,40 2,00 4,80 4,80 4,80
0,065 2,18 2,00 4,36 4,36 4,36
0,000 1,12 2,00 2,24 2,24 2,24
0,035 1,48 2,00 2,96 2,96 2,96
0,070 1,75 2,00 3,50 3,50 3,50
0,105 1,99 2,00 3,98 3,98 3,98
0,140 2,17 2,00 4,34 4,34 4,34
0,175 2,30 2,00 4,60 4,60 4,60
0,210 2,47 2,00 4,94 4,94 4,94

zkušební zařízení :  souprava Strassentest  (DIN 18 134) - měřící souprava Z1,  úchylkoměr U3
počasí : 18°C jasno
poznámky :

rovnice regresní křivky
y = a2.p

2+a1.p+a0 Edef = 1,5.r/(a1+a2.pmax)
zjišťovaná veličina zatěžovací cyklus

označení rozměr první druhý Edef,2  =  18,0
r mm 150 150 (MPa)

pmax MPa 0,250 0,210

a1
mm.MPa-1 2,665 19,694

a2 mm.MPa-2
66,447 -34,402 Edef,2 / Edef,1 = 1,55

Edef MPa 11,7 18,0

Edef,2/Edef,1  - 1,55

ALGEO TEST s.r.o. - zkušební laboratoř s odbornou způsobilosti č. 210

Ústecká 176/61, PSČ 184 00 Dolní Chabry Praha 8

Tel.: +                             

Email:              

zkoušku provedl : A.Čermák protokol č. 2021000006-94 strana 3

STATICKÁ  ZATĚŽOVACÍ  ZKOUŠKA DESKOU
ČSN 72 1006, příloha A

Závislost napětí / deformace

y = 66,447x2 + 2,665x + 0,236

R2 = 0,999

y = -34,402x2 + 19,694x + 2,274

R2 = 0,998

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

3,50

4,00

4,50

5,00

5,50

6,00

0,000 0,050 0,100 0,150 0,200 0,250 0,300 0,350 0,400 0,450 0,500 0,550

kontaktní napětí p (MPa)

za
tla
č

en
í d

es
ky

 y
 (m

m
)



název akce : III/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce č. zkoušky : Z - 0721-03
kód akce : 2021000006 místo : SO 101, komunikace vlevo, km 1,600
datum : 21.07.2021 podloží : vrstva pod budoucí recyklací za studena
materiál pod zat. deskou (vizuální popis) : jílovitopísčitá zemina s úlomky a kameny

kontaktní napětí čtení na indikátoru - hodnota deformace zatlačení zatěžovací desky
p (MPa) poměrná (mm) převodní koeficient skutečná (mm) průměr ∆ y (mm)
0,000 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00
0,035 0,12 2,00 0,24 0,24 0,24
0,070 0,36 2,00 0,72 0,72 0,72
0,105 0,49 2,00 0,98 0,98 0,98
0,140 0,65 2,00 1,30 1,30 1,30
0,175 0,78 2,00 1,56 1,56 1,56
0,210 0,94 2,00 1,88 1,88 1,88
0,250 1,18 2,00 2,36 2,36 2,36
0,125 1,09 2,00 2,18 2,18 2,18
0,065 0,93 2,00 1,86 1,86 1,86
0,000 0,48 2,00 0,96 0,96 0,96
0,035 0,62 2,00 1,24 1,24 1,24
0,070 0,74 2,00 1,48 1,48 1,48
0,105 0,86 2,00 1,72 1,72 1,72
0,140 0,96 2,00 1,92 1,92 1,92
0,175 1,06 2,00 2,12 2,12 2,12
0,210 1,16 2,00 2,32 2,32 2,32

zkušební zařízení :  souprava Strassentest  (DIN 18 134) - měřící souprava Z1,  úchylkoměr U3
počasí : 19°C jasno
poznámky :

rovnice regresní křivky
y = a2.p

2+a1.p+a0 Edef = 1,5.r/(a1+a2.pmax)
zjišťovaná veličina zatěžovací cyklus

označení rozměr první druhý Edef,2  =  35,1
r mm 150 150 (MPa)

pmax MPa 0,250 0,210

a1
mm.MPa-1 9,335 7,796

a2 mm.MPa-2
-0,073 -6,608 Edef,2 / Edef,1 = 1,45

Edef MPa 24,2 35,1

Edef,2/Edef,1  - 1,45

ALGEO TEST s.r.o. - zkušební laboratoř s odbornou způsobilosti č. 210

Ústecká 176/61, PSČ 184 00 Dolní Chabry Praha 8

Tel.: +                             

Email               

zkoušku provedl : A.Čermák protokol č. 2021000006-94 strana 4

STATICKÁ  ZATĚŽOVACÍ  ZKOUŠKA DESKOU
ČSN 72 1006, příloha A

Závislost napětí / deformace

y = -0,073x2 + 9,335x - 0,020

R2 = 0,993

y = -6,608x2 + 7,796x + 0,967

R2 = 1,000

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

3,50

4,00

4,50

5,00

5,50

6,00

0,000 0,050 0,100 0,150 0,200 0,250 0,300 0,350 0,400 0,450 0,500 0,550

kontaktní napětí p (MPa)

za
tla
č

en
í d

es
ky

 y
 (m

m
)



STAVEBNÍK

Krajská správa údržby silnic
Středočeského kraje

Zborovská 11
150 21 Praha 5

ZZÁÁPPIISS  ZZ  KKOONNTTRROOLLNNÍÍHHOO  DDNNEE  čč..  2222
pprroo  ssttaavvbbuu  „„IIII//110011  TTřřeebboottoovv  ––  RRuuddnnáá  ––  11..eettaappaa““

NÁZEV STAVBY II/101 Třebotov – Rudná – 1.etapa

MÍSTO STAVBY Třebotov – Rudná – 1.etapa



1.2
19.03.2020

Dodavatel 2:
SWIETELSKY stavební s.r.o.
Odštěpný závod Dopravní stavby Střed
Sokolovská 192/79
180 00 Praha 8

Dodavatel stavby – vedení projektu:
Jiří Martinů
                                                

1.3
19.03.2020

Autorský dozor:
Ing. Robert Vorschneider, Valbek
                                                       
Nikola Píšková, Valbek
                                                  

1.4
19.03.2020

Inženýrská činnost :
Ing. Lucie Marešová, Valbek
                                                 

1.5
19.03.2020

Koordinátor BOZP
Jan Pošvic – SGS Czech Republic s.r.o.
                                             

1.6
19.03.2020

TDI stavby:
Pavel Kubísek – SGS Czech Republic s.r.o.
                                             
              
                                             
Jan Pavlica
                                           
            
                                            

14.1
15.07.2021

Koordinace stavby – projednání s obecními úřady
Zástupci veřejné správy jsou pravidelně informováni z
jednání kontrolních dnů o průběhu prací, probíhá
vzájemná koordinace, případné problematiky jsou
průběžně řešeny.

KSÚS
ČNES

Swietelsky
SGS / obce

14.2
14.04.2021

Etapizace stavby dle DIO

1. SO.103.3
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

12.04 – 23.05.2021

2. SO.103.3. + 101.1.A + 108.3.A
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

24.05 – 31.05.2021

3. SO.101.1.A + 108.3.A
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

01.06. – 30.06.2021

4. SO.101.1.B + 108.3.A + 108.3.B + 109.1
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

01.07. – 31.08.2021

Dokumentace DIO – v příloze.

ČNES
Swietelsky



 
 

14.3 
14.04.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

28.04.2021 
 
 

04.05.2021 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
12.05.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
28.05.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

Průběh prací 
 

část 103.3 
- provedení DIO dopravně inženýrských opatřeních 
- provedeno celoplošné odfrézování povrchu vozovky 
- odfrézování vybraných míst krajnice na konstrukční vrstvy 

pro provedení geotechnické zkušební činnosti, statických 
zkoušek 

- provedení příčné sondy přes celou šířku vozovky cca 40 m 
před křižovatkou na obec Chýnice 

- provedení namátkových sond na odfrézovaných místech 
krajnice do konstrukčních vrstev 

 
Technologická přestávka za účelem provedení laboratorních zkoušek 
a vyhodnocení výsledků pro další technologický postup stavby. 
 
Práce zahájeny provedením odstranění zbylých stávajících vrstev, 
odkop 400 mm vrstev pod recyklovanou vrstvou s odvozem na 
skládku. 
 
Provedené výkopy okrajů komunikace vykazují značnou nehomogenitu 
a potvrzuje jen skutečnost, že zvolená varianta 1 s použitím dovážené 
štěrkodrti je nejvhodnějším řešením sanace okrajů komunikace. 
 
Stabilizace pomocí stabilizované zeminy by za stávajících podmínek 
zastiženého geologického profilu bylo nevhodné a způsobilo by to 
technologické obtíže. 
 

Po kontrole stavby a vyhodnocení stavu okrajů vozovky na stavebním 
objektu SO.103.3 jsou kraje komunikace ve stejném geotechnickém 
stavu jako na SO.103.1 realizovaném v roce 2020. 
 
Na objektu SO.103.3 bude nutné provádět sanace krajů 
s předpokladem po celé délce po obou krajích.  
 

Zhotovitele zajistí přípravu odpovídajících podkladů pro administraci 
Změny během výstavby ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, a související Směrnice GŘ ŘSD č. 
18/2017 v platném znění, především v prvé řadě zaměření a ocenění 
prací a další úkony potřebné k předložení Změny závazků (ZBV) 
stavby a projednání dle SGŘ č. 18/2017, ver. 1.2. 
 

Na pokračování prací bylo vydáno stanovisko TDI ze dne 30.04.2021 a 
souhlas KSÚS ze dne 05.05.2021 (v příloze zápisu KD). 
 

 
SO.103.3 
Provedeny sanace okrajů vozovky po celé délce na základě 
kontrolního šetření v souladu s odsouhlasenou variantou č. 3 ZBV, 
připravenost pro recyklaci za studena. 
V řešení problematika řešení prací na pozemku parc. č. 223/4 kú 
Chýnice, v této souvislosti pozastavena SÚ část stavby od křižovatky 
na Třebotov po hranici obce Chýnice  
 
SO.101.1A + 108.3A 
 

Provedeno odfrézování vozovky, stržení krajnic, čištění příkopů, 
přípravné práce a stržení krajnic. V rámci kontrolního dne provedeny 
následující sondy: 
 
SO.101.A   část Kosoř 
 

Provedeny statické zkoušky na úrovni konstrukční vrstvy komunikace 
pod projektovanou recyklovanou vrstvou (20 cm pod odfrézovaným 
povrchem)  
   Zkouška 1     25 MPa 
   Zkouška 2     48 MPa 
 
Na vyžádání investora provedeny další 2 sondy na místech určeným 
zástupcem TDI 
   Zkouška 3        49 MPa 
   Zkouška 4        32 MPa 
 
SO.108.1A   část Nučice 
 

Provedeny následující zkoušky: 
 
    Zkouška 5    17,5 MPa    
           na ploše po odfrézování 
 
    Zkouška 6   56,2 MPa 
           cca 20 cm pod úrovní odfrézovaného povrchu 
 

 
 

 
 

 
ČNES 

Swietelsky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KSÚS /TDI 
 
 

 
 

 
ČNES 

Swietelski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

KSÚS / SGS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ČNES 
Swietelski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

09.06.2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Dále se prověří střed vozovky štětové konstrukce, podle PSDS 
provedení 30 cm recyklace za studena, to však má následek do 
zásahu pevné stmelené štětové vrstvy, po mechanickém shrnutí dojde 
nejspíše k degradaci štětové vrstvy – nevhodné.  
Projektant posoudí použití 20 cm recyklace za studena na základě 
doplňkových zatěžovacích zkoušek na štětové vrstvě na ploše po 
shrnutí na projektovanou niveletu. Předběžně požadavek projektanta 
na únosnost ve výši 80 – 90 MPa. 
 

Zhotovitel zašle následně autorizované protokoly zatěžovacích 
zkoušek s místem umístění, dále zatřídění zemin a CBR a 
vyhodnocení odpovědného geologa. 
Foto zkoušek v příloze KD. 
 

Z uvedených skutečností na základě zjištěných skutečností a 
nevyhovujících parametrů únosnosti okrajů vozovek, vyplývá 
předběžně potřeba sanace okrajů předmětných komunikací….více 
však následně stanovisko geologa a projektanta o následném 
provádění realizace sanačních opatřeních okrajů komunikace po 
doplnění výsledků geotechnické zkušební činnosti, předpoklad 
vyhodnocení cca do 1 týdne. 
 

V úseku 101.1A se dá předpokládat šířka sanačního pruhu obvyklá 
jako na předešlém úseku 103.1. v úseku 108.3A levá strana v dolním 
úseku cca 1,5 m, za křižovatkou nahoru cca 0,5 m, pravá strana po 
celé délce cca 0,5 m podél konstrukce zásypu kanalizace. 
 
 
 

SO.101.A   část Kosoř 
Provedena sanace okrajů vozovky, výsledky zkoušek v souladu se 
stanovenými parametry, následně předána protokolární dokladová 
část, práce na sanaci okrajů dokončena.  
Současně se provádí sanace propustku. 
 
V pátek 11.06.2021 bude uskutečněna recyklace za studena. 
 
Ve dnech 14. - 16.06.2021 realizace konstrukčních vrstev živice 
komunikace, následně provedeny dokončovací práce. 
 
V termínu 17.06.2021 uskutečněno místní šetření za účelem 
předběžného užívání části komunikace SO.101.A. 
 
Obnovení provozu se předpokládá v pátek 18.06.2021, autobusová 
doprava pak od 22.06.2021.  
 
SO.103.3 část u Chýnice 
Dnešního dne 09.06.2021 se provádí finální 3.vrstva konstrukce 
komunikace. 
 
Následně dne 10.06.2021 se provede dopojení sjezdů a křižovatky, 
v pondělí 14.06.2021 krajnice a sloupky a ve čtvrtek 17.06.2021 
dopravní značení. 
 
V termínu 17.06.2021 uskutečněno místní šetření za účelem 
předběžného užívání části komunikace SO.101.A. 
 
Obnovení provozu se předpokládá v pátek 18.06.2021, autobusová 
doprava pak od 22.06.2021. 
 
Problematika řešení prací na pozemku parc. č. 223/4 kú Chýnice 
vyřešena, viz mail z 09.06.2021 SÚ v příloze. 
 
SO.108.1A   část Nučice 
Provedeny sanace okrajů na začátku úseku vlevo v délce cca 200 m 
po křižovatku, dále se pokračuje na pravé straně směrem nad 
křižovatku, předpoklad ukončení do pátku 11.06.2021. 
 
U levého okraje u začátku úseku bude osazena vpusť pro odvod vod 
napojená na stávající příčně vedenou stávající kanalizaci 
v komunikaci. 
 
AD doplní potřebné parametry pro podkladní vrstvy komunikace. 
 
Předpoklad připravenosti stavby pro realizaci konstrukčních vrstev do 
termínu 30.06.2021. 
 
Práce probíhají v souladu s HMG. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

VALBEK 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

Geolog /VALBEK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

VALBEK 
 
 
 

 

 



 
 

23.06.2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

02.07.2021 
 
 

15.07.2021 
 
 

 
SO.101.A   část Kosoř 
Práce dokončeny a na základě vydaného rozhodnutí o 
předběžném užívání úsek SO.101.A uveden dne 18.06.2021 do 
provozu. 
 

SO.103.3 část u Chýnice 
Práce dokončeny a na základě vydaného rozhodnutí o 
předběžném užívání úsek SO.101.A uveden dne 18.06.2021 do 
provozu. 
 

SO.108.1A   část Nučice 
Provedené sanace okrajů po levé straně od křižovatky „U Doušů“ 
nevyhovující, došlo k sesutí sanací do příkopu.  
 

Předmětem řešení projektantem společností Valbek pí. Píškovou, 
navržené opatření bude zasláno do 25.06.2021. 
 

Nadále trvá doplnění AD potřebných parametrů pro podkladní 
vrstvy komunikace. 
 
Zahájení 4. fáze realizace stavby II/101 Třebotov – Rudná – 
1.etapa. 
 
SO.109.1 
1. Na dvou místech uprostřed vozovky dochází k vyvěrání 
vody na povrch i když bylo zajištěno vyčištění a 
průchodnost příkopu po pravé straně vozovky od 
železničního přejezdu. 
Projektant akce navrhne sanační opatření k zamezení 
průniku vody na povrch ve spolupráci se zhotovitelem 
stavby (nejspíše bude nutné otevření komunikace v místě 
průniku vody a zjištění stavu pod štětovým krytem a 
zjištění příčiny vyvěrání vody). 
 

2. sanace po levé straně od trati uvažovaná v délce cca 30 
m (viz předešlý KD) je nutné s ohledem na stav podloží po 
dokopání prodloužit zhruba na dvojnásobek 
 
SO.108.3A 
V místě nedostatečné sanace (po pravé straně od 
křižovatky „U Doušů“) provedena oprava – prohloubení 
sanací v souladu se zaslaným stanoviskem projektanta (v 
příloze). První provedená zkouška statiky vykazovala 
hodnoty kolem 90 MPa při poměru 2,44, zhotovitel 
následně předá komplexní odzkoušení tělesa sanací. 
 
SO.108.3B 
 Realizace sanací po svodidlo. 
 

HMG postupu prací: 
26. – 27.07.2021 – příprava pro recyklaci 
28. – 29.07.2021 – recyklace za studena 
 

Finální živičné vrstvy – předpoklad 1.polovina 08/2021, 
následně průběh dokončovacích prací. 
 

SO.101.1 – křižovatka Kosoř – Třebotov 
Provedeny odběry vzorků, výsledky zaslány do 
16.07.2021. Naměřené hodnoty podloží sanací kolem 30 
MPa. 
Na základě těchto skutečností vydán objednatelem KSÚS 
v úseku 101.2 a 101.3 ústní pokyn k realizaci sanaci v již 
odsouhlaseném standardu. Zhotovitel žádá o vydání 
písemného pokynu. 
Zhotovitel žádá objednatele o potvrzení neprovedení 
sanací krajů v místě nevyřešených MPV (viz zaslaný mail 
VALBEK ze dne 24.05.2021). V místě nerealizace sanací 
nemůže zhotovitel vyloučit vznik případných poruch za 
které nemůže nést z důvodů sedání záruku. 
 

HMG postupu prací: 
probíhá realizace sanace levého okraje od Třebotova, 
následně realizace pravého okraje 
09.08.2021 – příprava pro recyklaci, 12.-14.08.2021 
recyklace za studena, 16. – 20.08.2021 – živičné vrstvy, 
následně dokončovací práce 
 

 
 
 

ČNES 
 
 
 
 

Swietelsky 
 
 
 
 

 
 

Valbek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

VALBEK 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

urychleně 
s ohledem na 

hmg !!! 
 

katerina.zvachtova
Zvýraznění



 
 

V době od 02.07. do 08.07.2021 probíhalo vyhodnocení 
oprávněnosti realizace sanací objednatelem v součinnosti 
se zhotovitelem, poté na základě pokynu objednatele 
pokračoval zhotovitel v realizaci prací. Podle stanoviska 
zhotovitele se tímto i mj. s ohledem na klimatické 
podmínky dostává stavba do časové tísně, ale za 
optimálních podmínek by měl být splněn konečný termín 
realizace stavby do 30.08.2021. 
 

 

15.1 
28.04.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

04.05.2021 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

28.05.2021 
 

 

Projednání a vyhodnocení 
Na jednání kontrolního dne za účasti investora, zhotovitele a TDI 
seznámil zástupce zhotovitelem s výsledky laboratorních zkoušek a na 
základě toho navrhovaných opatřeních. Bylo připraveno několik variant 
cenových rozborů pro ZBV: 
 

SO 103.3.1. U  
 

1) Návrh ZBV dle postupu prací z roku 2020 - cena cca 1,828 Mio 
- odstranění zbylých stávajících vrstev, odkop 400 mm vrstev pod námi 
recyklovanou vrstvou s odvozem na skládku, rozprostření separační 
geotextílie, zřízení 200 + 200 mm ŠD a následné navrácení stávajících 
odtěžených konstrukčních vrstev, doplnění materiálu před recyklací za 
studena v místě a následně provádění dle původního zadání 
 

2) Návrh ZBV dle návrhu stabilizace stávajících materiálů - cena cca 
1,804 Mio 
- odstranění zbylých stávajících vrstev, odkop 500 mm vrstev pod námi 
recyklovanou vrstvou, 200 mm odvoz na skládku a 300 mm na deponii 
pro stabilizaci a následné navrácení zpět do výkopu, zřízení 200 mm 
ŠD a následné navrácení stávajících odtěžených konstrukčních vrstev, 
doplnění materiálu před recyklací za studena v místě a následně 
provádění dle původního zadání. 
 

Rozpočet je tvořen dle cen OTSKP jednou cestou, kterou je kompletní 
dodávka zlepšeného materiálu na stavbu a jeho zapracování ve 
stavbě. 
 

3) Návrh ZBV dle návrhu stabilizace stávajících materiálů - cena cca 
1,696 Mio 
- odstranění zbylých stávajících vrstev, odkop 500 mm vrstev pod námi 
recyklovanou vrstvou, 200 mm odvoz na skládku a 300 mm na deponii 
pro stabilizaci a následné navrácení zpět do výkopu, zřízení 200 mm 
ŠD a následné navrácení stávajících odtěžených konstrukčních vrstev, 
doplnění materiálu před recyklací za studena v místě a následně 
provádění dle původního zadání. 
 

Rozpočet je tvořen dle cen OTSKP druhou cestou, kterou je zvlášť 
odkop, zlepšení vytěženého materiálu a následný další odkop 
zlepšeného materiálu na deponii, převoz a uložení zpět ve stavbě. 
 

Rozpočet je tvořen dle cen OTSKP druhou cestou, kterou je 
zvlášť odkop, zlepšení vytěženého materiálu a následný další 
odkop zlepšeného materiálu na deponii, převoz a uložení zpět 
ve stavbě. 
 

Cenové porovnání jednotlivých prací vychází dle OTSKP v rozptylu 
cca 130 Kč na ZBV v hodnotě 1,800 Mio na samotných prováděných 
pracích, ale toto porovnání v sobě nemá zahrnuté hledisko pracnosti a 
finanční náročnosti činností s tím spojených. Především se jedná o to, 
že návrhy rozpočtů na variantu 2 a variantu 3 které jsou kalkulovány 
na zlepšení stávajících materiálů neobsahují náklady spojené s 
činností laboratoře pro posuzování vhodnosti jednotlivých materiálu, 
návrhy receptur pro zlepšení, častější provádění kontrol vykopaných 
materiálu a posuzování jejich vhodnosti na zlepšení.  
 

Navíc bude hrát roli i čas realizace, který se těmito složitějšími postupy 
bude prodlužovat a celkové náklady na provedení sanace okrajů 
stabilizací stávajícího materiálu se mohou zvýšit i nad návrh ZBV pro 
provedení sanace z vrstvy ŠD. 
 

Více viz dokumenty v příloze. 
 

Po projednání a rozboru problematiky zhotovitelem stavby, 
provedených laboratorních zkoušek a jejich vyhodnocení, cenového 
ocenění jednotlivých variant se jeví nejvhodnější varianta 1 s využitím 
štěrkodrtě jak po technické tak po cenové stránce a dále pak 
především bez dopadu do termínového plnění realizace stavby a 
splnění konečného termínu do 30.08.2021. 
 

Na základě předložených dokumentů, laboratorních zkoušek a jejich 
vyhodnocení a rozboru situace vydáno stanovisko TDI stavby (v 
příloze). 
 

Dne 07.05.2021 byl vydán, souhlas KSÚS s realizací prací dle varianty 
3 v souladu se stanoviskem TDI. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ČNES 

Swietelsky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
ČNES 

Swietelsky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

TDI 
 
 

KSÚS 

 



 
 

17.2 
12.05.2021 

 
 
 
 
 
 
 

 
09.06.2021 

 
 
 

 

Propustek v křižovatce  
Při odfrézování okraje komunikace v křižovatce silnic 101 a 
10121 při pravém okraji směrem od Třebotova byl odkryt 
původní propustek pod komunikací. 
Bylo dohodnuto, že propustek bude pročištěn a prodloužen 
betonovou rourou DN 200, pozvolné vyspádování příkopu od 
krajnice komunikace a vytvořeno čelo propustku kamennou 
výdlažbou. 
Zhotovitel provede potřebné kroky pro zpracování ZBV. 
 

S ohledem na skutečnost, že část stavby zasahuje do pozemku cizího 
vlastníka, projedná po dohodě zástupce zhotovitele s vlastníkem 
předmětného pozemku možnost uvedených stavebních úprav zápisem 
do stavebního deníku. 
 
 

 
 

 
 

ČNES 
Swietelsky 

 
 
 
 
 

Swietelsky 

 
 

 

 

18.1 
28.05.2021 

 
 
 
 

09.06.2021 
 

15.07.2021 
 

 

Propustek – SO.101 km 0,103 
Na SO 101 v km cca 0,103 při čištění příkopů byl zhotovitelem objeven 
nefunkční příčný propustek (zanešený, je vidět konec propustku, 
začátek zatím nenalezen).  
Propustek nebyl v zadávací PD ani rozpočtu, zhotovitel žádá 
objednatele o vyjádření k řešení. 
 

Provedena oprava v souladu se standardy. 
 

Objednatel KSÚS požaduje řešení problematiky propustků 
v úseku mezi křižovatkou Kosoř směrem na Radotín – dále 
viz stížnost vlastníka sousedních nemovitostí (církev) -  
v příloze! 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

KSÚS 
 
 

ČNES 
Swietelsky 

 

 

19.1 
09.06.2021 

 

 

Dokumentace RDS 
Dokumentaci RDS stavby II/101 Třebotov – Rudná – 
1.etapa předanou zhotovitelem je nutné autorizovat ve 
smyslu smlouvy KSÚS – zajistí zhotovitel. 
 

Dále zhotovitel zajistí zapracování změn – především 
sanačních opatřeních okrajů komunikací do aktuálně 
platné dokumentace RDS. 
 

 

 
ČNES 

Swietelsky 
 

 

 

20.1 
23.06.2021 

 

 

Koordinace BEMETT 
Uskutečněno koordinační projednání se zástupci zhotovitele 
společností BEMETT provádějící stavební práce – inženýrské sítě 
v křižovatce „U Doušů“. 
Realizace prací se uskuteční v průběhu měsíce července 2021 
v součinnosti se stavbou úseku SO.108.3A.  

 
 

 
 

Swietelsky 
BEMETT 

 

 

20.2 
23.06.2021 

 

 

SO.108A část Nučice – přechodový klín 
Realizace přechodového klínu u železniční tratě v úseku 
SO.108.A Nučice bude provedena v další fázi SO.108.3.A + 
108.3.B + 109.1 v termínu od 01.07. – 30.08.2021. 

 
 
 

Swietelsky 
 

 

 

21.1 
15.07.2021 

 

 

KZP 
Kontrolní činnost KZP probíhá průběžně a je aktuálně 
vyhodnocována. 
 

. 
 
 

 
ČNES 

Swietelsky 
TDI SGS 

 

 

 
 
Zápis z kontrolních dnů jsou nedílnou součástí stavebního deníku stavby 
 
 
Příští jednání:    ve čtvrtek 29.07.2021 v 10:00 hodin, v místě na úseku SO.108.1A. 
 
Zapsal: Miroslav Fuksa 
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 Presenční listina 
                2 sdělení AD 007 – skladba SO.108.3 
                3 mail z 24.05.2021 Valbek nerealizace sanací 
                4 mail z 02.07.2021 KSÚS 
                5 fotodokumentace – zasláno přes úschovnu 
 

katerina.zvachtova
Zvýraznění



Rozdělovník elektronická forma:

Jan Zákostelský                                                           
Josef Raboch                                                            
Ing. Jindřich Štika                                                        
Bronislav Vacek                                                           
Jiří Martinů                                                                    
Ondřej Janoušek                                                           
Ing. Robert Vorschneider                                                    
Ing. Lucie Marešová                                                       
Nikola Píšková                                                               

Ing. Pavel Kubísek                                                      
Ing. Miroslav Fuksa                                                      
Olga Lusková                                                             
Ing. Jan Pavlica                                                         
Jan Pošvic                                                               



STAVEBNÍK

ugrsús
Krajská správa údržby silnic

Středočeského kraje

Zborovská 11
150 21 Praha 5

Prese není listina kontrolního dne č,22
ze dne 15.07.2021

NÁZEV STAVBY

MlSTO STAVBY

11/101 Třebotov - Rudná - 1 .etapa

Třebotov - Rudná - 1.etapa

Jméno Firma Telefon E-mail Podpis

Jan Zákostelský KSÚS                                    

Josef Rabech KsÚS                                

Karei Motal KSÚS                              

Vit Zápctočný
ČNES dopravní

stavby a.s.                         

Ing. Jindřich Štika Ones dopravní
stavby a.s.                                   

Bronislav Vacek ČNES dopravní
stavby a.s.                                   

Jiří Martinů SW1ETELSKY
stavební s.r.o.                                       

Ondřej Janoušek SW1ETELSKY
stavební s.r.o.                                      

R. Franc SWIETELSKY
stavební s.r.o.                                    

Ing. Pavel Kubísek SGS Czech Republic
s.r.o.                                    

Ing. Miroslav Fuksa SGS Czech Republic
s.r.o.                                     

Ing. Olga Lusková SGS Czech Republic
s.r.o.                                

Jan Pošvic SGS Czech Republic
s. r.o.                                

Ing. Robert Vprschneider VALBEK                                         

Ing. Lucie Marešová VALBEK                                        

Nikola Písková VALBEK                                        







II/101 Rudná - Třebotov

 <jindrich.stika@cnes.cz> 2. 7. 2021 16:24
komu: Zákostelský, Miroslav, Lusková, Bronislav, Janousek, Martinu, Píšková, Vít
Štika, Jindřich

Dobrý den,

na základě dnešního kontrolního dne na stavbě II/101 Rudná - Třebotov zasílám celkové shrnutí situace, která byla v místě stavby zjištěna:

Stavební objekt SO 101 B úsek mezi křižovatkou na Kosoř a obcí Třebotov

Na úseku proběhlo celoplošné odfrézování dle zadání a byly provedeny 3 sondy v pravém okraji ve směru staničení.

Z každé sondy byl odebraný materiál na zkoušku CBR pro posouzení vhodnosti jako podklad pod námi recyklovanou vrstvou. Protokoly budou dodány až po provedení zkoušek v laboratoři, ale na základě
vizuální kontroly laboranta bylo konstatováno, že se jedná o materiál který bude zařazený jako nevhodný, nebo podmínečně vhodný jak do aktivní zóny komunikace, tak do konstrukčních vrstev - tento fakt by
měl za následek nutnost provedení sanací krajů, tak jak bylo prováděno v dříve realizovaných stavebních objektech.

Při provádění sond byl proveden průzkum i ohledně mocností stávajících zbylých konstrukčních vrstev a štětového (kamenitého) jádra komunikace - zbylé konstrukční vrstvy po odfrézování jsou v
mocnostech 100 - 150 mm a pod těmito vrstvami se nachází v mocnosti 100 - 150 mm štětové (kamenité) jádro komunikace.

Žádost zhotovitele pro vydání pokynu ze strany objednatele, TDS a AD:,

Na základě prohlídky stavby žádáme v prvním kroku o vydání pokynu k provedení sanací krajů komunikace aby bylo možné zajistit i po provedení recyklace za studena v místě dostatečné parametry na
recyklované vrstvě a nedocházelo i následně k odlamování krajů komunikace.

Dálé žádáme o vydání pokynu v provedení navýšení nivelety cca o dalších 100 mm, tak aby při provádění recyklace za studena v místě nedošlo k zásahu do štětového jádra komunikace a recyklace za
studena v místě by byla posazena po okrajích provedených sanacích a ve středu komunikace na štětovém jádru. 

Dle předchozích propočtů by se jednalo o vícepráce cca v hodnotě 6,3 mil Kč

SO 108.3.úsek v obci Nučice úsek 0,000 - 0,214

ZÚ po staničení 0,214 na základě pochůzky stavby a provedených kopaných sond ze kterých byly odebrány vzorky pro zatřídění a CBR  bylo konstatováno, že materiály v krajích komunikace jsou vizuálně
nevhodné nebo podmínečně vhodné do aktivní zóny tak i do konstrukčních vrstev vozovek - nutné provedení sanací krajů komunikace.

ZÚ po staničení 0,214  bylo opět provedeno zjištění mocností zbylých stávajících konstrukčních vrstev a úroveň štětového jádra, kde bylo opět konstatováno, že  pro provedení recyklace za studena v místě v
tl. 300 mm bude nutné provést doplnění materiálu a zvýšení nivelety aby byla recyklace za studena v místě posazena na stávajícím štětovém jádru vozovky.

Žádost zhotovitele pro vydání pokynu ze strany objednatele, TDS a AD:,

Na základě prohlídky stavby žádáme v prvním kroku o vydání pokynu k provedení sanací krajů komunikace aby bylo možné zajistit i po provedení recyklace za studena v místě dostatečné parametry na
recyklované vrstve a nedocházelo i následně k odlamování krajů komunikace.

Dálé žádáme o vydání pokynu v provedení navýšení nivelety cca o dalších 100 - 150 mm, tak aby při provádění recyklace za studena v místě nedošlo k zásahu do štětového jádra komunikace a recyklace za
studena v místě by byla posazena po okrajích provedených sanacích a ve středu komunikace na štětovém jádru.

SO 108.3.úsek v obci Nučice úsek 0,214 - KÚ

Již dříve bylo rozhodnuto o sanaci krajů vozovky, neprovedení recyklace za studena v místě a provedení vyrovnávky z asfaltové směsi ACP 16 v tl. cca 30 mm. Na toto řešení bylo vydáno vyjádření AD a
tento postup byl zaznamenán v KD. Na tomto úseku ve staničení 1,350 a 1,500 v pravé části komunikace je provedena sanace kraje dle původního návrhu a tato sanace vykazuje nedostatečné parametry,



proto bude nutné provést opravu a prohloubení sanace - vícepráce cca v hodnotě 140 tis. Kč.

SO 109.1.úsek v obci Rudná

Na základě pochůzky stavby a provedených kopaných sond ze kterých byly odebrány vzorky pro zatřídění a CBR  bylo konstatováno, že materiály v krajích komunikace v délkách přibližně 2 x 30 m jsou
vizuálně nevhodné nebo podmínečně vhodné do aktivní zóny tak i do konstrukčních vrstev vozovek - nutné provedení sanací krajů komunikace.

Při kopání sond bylo opět provedeno zjištění mocností zbylých stávajících konstrukčních vrstev a úroveň štětového jádra, kde bylo opět konstatováno, že pro provedení recyklace za studena v místě v tl. 300
mm bude nutné provést doplnění materiálu a zvýšení nivelety aby byla recyklace za studena v místě posazena na stávajícím štětovém jádru vozovky.

Žádost zhotovitele pro vydání pokynu ze strany objednatele, TDS a AD:,

Na základě prohlídky stavby žádáme v prvním kroku o vydání pokynu k provedení sanací krajů komunikace cca v délkách 2 x 30 m aby bylo možné zajistit i po provedení recyklace za studena v místě
dostatečné parametry na recyklované vrstve a nedocházelo i následně k odlamování krajů komunikace.

Dálé žádáme o vydání pokynu v provedení navýšení nivelety cca o dalších 100 -150 mm, tak aby při provádění recyklace za studena v místě nedošlo k zásahu do štětového jádra komunikace a recyklace za
studena v místě by byla posazena po okrajích provedených sanacích a ve středu komunikace na štětovém jádru.

Vzhledem k postupu výstavby, nadcházejícím svátkům a nasazení techniky pro provádění prací Vás žádáme o vyjádření k dané problematice pokud možno ještě dnes, aby bylo možné zajistit zítřejší
pokračování prací a nehrozilo prodloužení prací za námi plánovaný termín 31.8.2021.

Laboratorní protokoly a detailní fotodokumentace bude dodána následovně, v současné době je vzhledem k postupu výstavby nutné alespoň dílčí rozhodnutí, zda máme zahájit provádění sanací krajů
vozovky.

Děkuji a přeji hezký den.

Ing. Jindřich Štika
výrobní ředitel
ČNES dopravní stavby, a.s.
Milady Horákové 2764
272 01 Kladno
IČ: 477 81 734
m                 
te               
www.cnes.cz

http://www.cnes.cz/


ONES
člen kkuOlily ČNřS

700524/21

Geodetické zaměření

11/101 - TŘEBOTOV - RUDNÁ, rekonstrukce L Etapa 
SO 101 ZÚ-TŘEBOTOV

TŘEBOTOV, KOSOŘ

Vypracoval: M. Rendla

ČNES Dopravní stavby, a.s.
divize 7 - GEODÉZIE

M-ls;iv HornWii 276-1.27' 01 KRkIuú
IČ: 4 7? 61 734



Obsah dokumentace

1. Technická zpráva
2. Výsledky měření
3. Grafická dokumentace

I. Technická zpráva

Identifikace stavby

-obec
-katastrální území
-místo stavby
-investor
-zhotovitel stavby

: Třebotov
: Třebotov, Kosoř
rsil.č. II/101
: KSUS Středočeského kraje, p. o.
: ČNES doj.ua vní stavby, a.s.

Popis úkolu

Úkolem bylo provést geodetické zaměřeni skutečného provedení stavby. Předmětem 

měření byla o brusná vrstva živice.

V soutisku je zaměření skutečného provedení stavby vykresleno červeně do katastrální 
mapy, která je zobrazena převážně zelenou barvou.

Měření podrobných bodů bylo provedeno dne 23. 8. 2021 metodou měření v reálném 
čase GNSS (Globální družicový polohový systém) aparaturou Trimble R2 s využitím sítě 
permanentních referenčních stanic VRS Now.

Třída přesností výsledku podrobného měření s ohledem na ČSN 01 3410 odpovídá 3. 

třídě přesnosti „Mapy velkých měřítek - základní ustanovení“. Odchylky při výpočtu 
polygonového pořadu nepřesáhly povolené hodnoty'. Výpočtové podklady jsou uloženy v 
archivu zpracovatele.

Výpočet souřadnic a výšek podrobných bodu byl proveden v programu Trimble 
Business Center 5.50. Výkresy byly zpracovány pomocí programu Autocad Civil 3D 2022. 
Kresba byla pro vedena na plotru Cation TM.-300. Zobrazení předmětů měřeni a jejich 
vykreslení mapovými značkami bylo provedeno podle normy ČSN 01 3411 „Mapy velkých 

měřítek - kreslení a značky“.

Dokumentace je předávána ve třech kopiích papírově a jednou digitálně na CD.

ČNES Dopravní stavby, a.s.
divize 7 ■ GEODÉZIE

Milady lliii-ákwříPM. 272 úl Kladno
IČ 477 8‘ 734



2. Výsledky měření

Zaměření výměr

SO 101.1

Plocha sanace 4978,7 m2
Plocha recyklace ]_61,265n?

SO 101.2

SO 1013

Plocha sanace 278.5 m2

Plocha recyklace 589,1 m2

Plocha recvklace 
-----------------------------------xí--------------------

588,0 m2

Stav zaměření je kc dni: 23. 8. 2021
Souřadnicový systém: S-JTSK
Výškový systém: Bpv

Zpracoval: Michal Rendla 
V Kladně dne 26. 8. 2021

Kontroloval: Ing. Jindřich Štika

ČNES Dopravní stavby, a.s.
divize 7 - GbODÉ/ife

MjI;idy ; hnákové 2 -CA. 2 .2 C. Kkulin»
lč: 477 Bl 7S4



04>l

I



ČNES dopravní stavby, a.s.
•w Milady řtorákově 2764

272 0' Kladno
* w. »<;;n.vůr.n> in-
Krfl Uz • ^uíifuíJíst

n.r, <> o 1-7 tHCi m«.. MX>?« KÚÉSs
e ~c i <--ůi£jír>»ř.c2

mrh* |»MKfií<n»Ct
Vil'’MK* C.~*9. S3

ZA<. ČÍSLO 
700524/21

ČSLOCVfRtK 
455/2021

DATUM OVP ftř Ni- 
24. 8. 2021

mís io stavby TŘEBOTOV, KOSOŘ
HÁ7PVAKCE 11/101 - TŘEBOTOV-RUDNÁ, rekonstrukce 1. et.

SO 101 ZÚ-Třebotov

f^ílo-a.

3.1
KOP E.

PRQTQKOL VÝMĚR
VÉŘI-KD:

Kwiit-Acvw. szuVchKZtW sr&-rv

MICHAL RENDLA Ing M CPAL BRADÁČ S JTSK

I'WKO’Zr ííiríu

Bpv

CCÍ3MAT
2A4

kik s-ftcsaizsKv M rtr;ow? ťz:5rA STWZAXeíBílKŽ :M. 21. B. 2021



SGS Czech Republic, s.r.o. K Hájům 1233/2, 155 00 Praha 5, Czech Republic
IČ 48589241, zapsána v OR MS Praha, odd. C, vl. 18205, dne 8.3.1993
                                                                            

Vyřizuje: Ing. Miroslav Fuksa
E-mail:                          

Vyjádření Technického dozoru stavby k ZBV 6 - 20

„II/101 Třebotov – Rudná, 1.etapa“

Věc:

Technický dozor stavby „II/101 Třebotov – Rudná – 1.etapa“ (dále jen „Stavba“), realizované na
základě Smlouvy o Dílo, č. smlouvy: 2079/0006600112019 ze uzavřené 07.08.2019 ( (dále jen
„Smlouva“) mezi Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje příspěvkovou organizací, se
sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IČO: 00066001 (dále jen „Objednatel“) a společností „ČNES +
Swietelsky“, Milady Horákové 2764, 272 01 Kladno - Kročehlavy (dále jen „Zhotovitel“), obdržel dne
13.10.2021 mailem „Žádost o vyjádření k ZBV 6 - 20“.

Zhotovitel v emailu ze dne 13.10.2021 uvádí, že ve smyslu SoD žádá o vyjádření ke změnám stavby,
které jsou předmětem ZBV akce ,, II/101 Třebotov – Rudná, 1.etapa“.

stanovisko k ZBV 6 – 11

SO 101 (podobjekty SO 101.1., SO 101.2 a SO 101.3)
SO 103.3. (podobjekty SO 103.3.1, SO 103.3. 2a, SO 103.3. 2b)

ZBV zapracovává změny v extravilánových úsecích, kde se jedná o sanace krajů komunikace a
doplnění recyklovaného materiálu před provedením recyklace za studena v místě. Zároveň v objektech
SO 103.3.2a a 2b zohledňuje odečet části chrániček kabelů CETIN.
Technologické řešení sanací spočívá v odstranění vrstvy pro recyklaci v tl. cca do 200 mm, odstranění
podkladních vrstev tl. cca 400 mm a zřízení dvou vrstev ze štěrkodrti ŠD 0-125 tl. 200 + štěrkodrti ŠD
0-63 tl. 200 mm oddělených separační geotextílií od stávajícího podloží v souladu s odsouhlaseným
řešením AD. Sanace je rozšířena do okraje komunikace o cca 200–300 mm za účelem zachování šířky
komunikace, dále dle vyhodnocení akreditované laboratoře není vhodné zasahovat do štětové vrstvy,
zároveň je navýšena niveleta komunikace.
V trase komunikace se nachází dále technicky nevyhovující propustky, které se provádí nově za účelem
provozní funkčnosti.

cenové navýšení  -  8 960 478,08 Kč bez DPH
cenové ponížení   -         8 999,32 Kč bez DPH

Krajská správa a údržba silnic Stč kraje
Příspěvková organizace

Zborovská 11
150 21 Praha 5



SGS Czech Republic, s.r.o. K Hájům 1233/2, 155 00 Praha 5, Czech Republic
                                                                   
                                                                            

stanovisko k ZBV 12 – 13

SO 108.3 a SO 109.1

ZBV zapracovává změnu na objektech SO 108.3 a SO 109.1 - zapracovává změny na objektech
intravilánových, kde jsou řešeny sanace krajů komunikace, kde je zjištěna totožná situace a materiály
jako na předešlých úsecích. V části úseku na jedné straně na SO.108.3 v obci Nučice musí dojít
k prohloubení sanace s ohledem na geologické poměry vyhodnocené akreditovanou laboratoří. Dále
zmenšení plochy recyklace za studena v místě pouze na lokality, kde je možné recyklaci provést bez
zásahu do štětové vrstvy. V úsecích, kde recyklaci není možné provést jsou zachovány stávající
podkladní vrstvy a zvýšená mocnost asfaltových vrstev vyrovnávkou ze směsi ACP v souladu s
odsouhlaseným řešením AD.

cenové navýšení  -  2 997 482,30 Kč bez DPH
ponížení                -  1 189 505,39 Kč bez DPH

stanovisko k ZBV 14 - 20

Zapracovává odpočty neprováděných prací na všech objektech, jedná se jen o odpočtové ZBV. Odečty
se týkají výkopových a zásypových prací a dále odečty půlených chrániček inženýrských sítí na základě
zjištěných skutečností a po projednání se správci sítí.
Tyto ZBV zahrnují jen odečet prací na chráničkách. nic jiného se v nich neodečítá.

částka odpočtu -  1 651 544,25 Kč bez DPH

Technický dozor stavby vydává toto stanovisko:

Technický dozor stavby společnost SGS Czech Republic sděluje, že po věcně
technické stránce souhlasí s předloženými ZBV 6 – 20 na akci „II/101 Třebotov –
Rudná, 1.etapa“.

S pozdravem



SDĚLENÍ AD - STRANA 1 t í

SDĚLENÍ AUTORSKÉHO DOZORU č. 010

Č.j.: SD - 17PL22012/NP/010

V Plzni 19. 10. 2021
Vyřizuje: Nikola Píšková, DIS

Věc: Stanovisko AD k ZBV č. 6 -11
Akce; 11/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce I. etapa

Jako zástupce AD jsem obdržela podklady k ZBV poř. č. 6 -11 pro SO 101 a 103.3 a to emailem dne 14.10.
2021 od zástupce zhotovitele stavby.

Konstatujeme, že v ZBV jsou uvedeny položky, které odpovídají dohodnutému (zvětšenému} rozsahu sanací
krajnic a doplněni recyklovaného materiálu před provedením recyklace a jsou v souladu s odsouhlaseným
technickým řešením sanací. Rozsah sanací a technické řešení bylo dohodnuto na kontrolních dnech stavby a při
místních šetřeních a reflektuje skutečnosti zjištěné při realizaci stavby, které nemohly být předpokládány
v zadávací dokumentaci.

Položky uvedené v ZBV pro SO 103.3.2a a 2b (poi*, č. 101) zohledňuje odečet půlených chrániček
kabelových tras.

K předloženým ZBV č. 6 - 11 nemáme připomínky

za AD;                          
               
             
           

        

  

Nikola Písková. DiS.

Rozdělovník:
Jméno organizace / firma telefon e-mail

Jan Zákostelský KSÚS Středočeského kraje, p o.                                   

Bronislav Vacek ČNES dopravní stavby a.s.                                   

Valbek
V                                 
P                       
IČ                           
te                                         
e                             
w              



ČNES dopravní stavby, a.s.
IČO1 47? 81 734

DIČ: CZA7761734
Sídlem Kladno - KroěPhlavv, Milady Ha rakově 2764, PSČ 27201
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Mčstským soudem v Praze, oddíl 8, vložka 4964

ČNES
člen skupiny ČN€S

Krajská správa a údržba silníc
Středočeského kraje, příspěvková
organizace
Zborovská 81/11
150 21 Praha 5 - Smíchov
JČO. 0006S001

Vyřizuje Telefon E-mail Datum
Ing. Jindřich Štika                                       25.10.2021

Věc: Oznámení zhotovitele o nepředvídatelných změnách na akci: UH/1O1 Třebatov - Rudná,

rekonstrukce í. Etapa -stavební práce"

Vážení,

dovolujeme si Vám zaslat oznámení o nepředvídatelných změnách, které vznikly v průběhu provádění

prací na díle 11/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce I. Etapa - stavební práce (dále jen Dílo).

Stavební objekt: SO 101.1, a 103.3.

Vzhledem k nutnému posouzení stavu podloží krajů byly v rámci realizace výše uvedených stavebních

objektů provedeny laboratorní zkoušky,

V posuzovaných úsecích komunikace byly vyhloubeny kopané sondy. Zkoušky v těchto sondách

prokázaly, že podloží konstrukčních vrstev střední části komunikace je tvořeno štětem, který na krajích

chybí. V místech okrajů komunikace v úrovni zemní piáně byly ověřeny polohy neúnosných jilovítých

zemin měkké konzistence. Jedná se o vysoce namrzavé zeminy, nevhodné pro použití v aktivní zóně.

Vzhledem k výše uvedenému bylo akreditovanou laboratoří ALGEO TEST s.r.o. doporučeno zachování

stejného postupu jako u již provedených stavebních objektů. Tento postup spočíval v odstranění

asfaltové krytu v šířce 1,2 m a následném odtěžení nevhodných materiálů do hl. 0,4 m. Následné bylo
rozprostřena geotextilie s dosypáním ŠD ve frakci 0/63 a 0/32.

Laboratoří bylo dále doporučeno, aby nebylo v rámci recyklace za studená zasahováno do vrstvy štětu

a v případě potřeby zvýšit niveletu povrchu nové komunikace {viz příloha PR01 - Posouzení stavu krajů

vozovky a návrh sanaci ze dne 8.6.2021).

V místě realizace stavebního díla byly zastiženy původní propustky, které byly ve značně nevyhovujícím

stavu a nesplňovaly svůj účel, proto bylo nutné vybudovat propustky nové, které budou splňovat svou

funkci.

tel.:                 
e-m                   
web; www.cnes.cz

identifikátor datové schránky: rwpdmfa
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. ú.: 210684001.5/2700

společnost je držitelem certifikátu ISO 9001 a ISO 14001



ČNES dopravní stavby, a.s.
IČO: 477 81 734
DIČ: CZ47781734
sídlem Kladno - Kročehlavy, Milady Horákové 2764, PSČ 27201
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4964

Stavební objekt: SO 108.3 - U a 109.1- U

"V

CNES
člen skupiny ČNES

Laboratorní průzkumem a místním šetřením byly zastiženy úseky, kde jsou v krajích komunikace

totožné materiály jako na SO 101 a SO 103, které si vyžádají sanací krajů. Navíc byly objekty rozděleny

na podúseky, kde bylo konstatováno, že je možno zvýšit niveletu budoucí vozovky a tím provést
recyklaci za studena v místě. V místech kde není možno zvýšení nivelety vozovky a došlo by k předrcení

únosného štětu, nebude recyklace provedena a bude navýšena mocnost asfaltových vrstev

vyrovnávkou z ACP.

Stavební objekt: SO 101.1, 103.1. 103.3, 105.2, 105.4, 108.3 a 109.1

Na základě vytýčení inženýrských sítí kopaných sond a schůzky se zástu

půlených chrániček inženýrských sítí a s tím souvisejícími zemními P,

S přátelským pozdravem

Příloha:

PR01- Posouzení stavu krajů vozovky a návrh sanací ze dne 8.6.2021

tel.:                 
e-m                 
web: www.cnes.cz

identifikátor datové schránky: rwpdmfa

sítě dochází k odečtu položky

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. ú.: 2106840015/2700

společnost je držitelem certifikátu ISO 9001 a ISO 14001



Krajská správa u údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace. IC 0006600/.
1502/ PRAHA 5. Zborovská 1/

„společnost ČNES -
SWIETELSKY“
Milady Horákové 2764
272 01 Kladno

iynzitje. telefon

Jan 7.ákosie!ský Dis. 601 /?V 694

Říčtwr

Věc: Souhlas s navrženým řešením u akce „11/101 Třebotov- Rudná, rekonstrukce L
etapa“

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p. o. v rámci akce „11/101 Třebotov-
Rudná, rekonstrukce L etapa“ po projednání sI DS a AD souhlasí s navrženým řešením.

Stručný popis změn včetně návrhu řešení:

• SO 101.1. 103.3

Na základě nepředvídatelných skutečností týkajících se zastižení nevyhovujícího stavu

podkladních vrstev vozovky jak v recyklované vrstvě. tak v aktivní zóně, zhotovitel ve

spolupráci sTDS a AD navrhli nutné řešení spočívající v provedení sanace krajů

vozovky v úseku SO 103.1. 103.3. 105.2 a 105.4.

Sanace krajů vozovky vyjma křižovatek hloubka 400 mm, (200 mm 0/120 a 200 mm

0/63) separační gcotexlílie. Sanaci krajů rozšiřovat do krajů vozovky o 200 - 300 mm,

aby byla zachována stávající šířka komunikace. Akreditovanou laboratoří bylo

doporučeno, aby nebylo v rámci recyklace za studená zasahováno do vrstvy šrčtti a

v případě potřeby zvýšit ni ve letu povrchu nové komunikace. V rámci stavby došlo

k zastiženi původních propustku v nevyhovujícím stavu, proto bubnu vybudované nvé

propustky, které budou splňoval svou funkcí.

!C 0M66M1
DIČ CZMOWW

                                 
                       



^WStíV*ÍM i ÚMŽM itUUt
StrtaaíeiÁÝ kft/___________________ <

SUS
Krajská správa a údržba silnic.- Středočeského kraje, příspěvková organizace, /(.' 0006600/,
150 2/ PRAHA 5, Zborovská ll

• SQ 108.3 - IJ, 109.1 -U

Laboratorní průzkumem a místním šetřením byly zastiženy úseky, kde jsou v krajích

komunikace totožné materiály jako na SO 101 a SO 103, které si vyžádají sanací krajů.

Navíc byly objekty rozděleny na podúseky. kde bylo konstatováno, zeje možno zvýšit

ni ve letu budoucí vozovky a lim provést recyklaci za studená v místě, V místech kde

není možno zvýšení ní ve lety vozovky a došlo by k pře drcení únosného štětu, nebude

recyklace provedena a bude navýšena mocnost asfaltových vrstev vyrovnávkou z ACP.

• SO 101.1. 103.1, 103.3, 105.2, 105.4. 108,3. 109.1

Na základě vytýčení inženýrských sítí, kopaných sond a schůzky se zástupcem sítě

dojde k odečtu položky půlených chráničck inženýrských sítí a s tím souvisejícími

zemními pracemi.

Tímto žádáme zhotovitele, aby zpracoval dokumentaci ZBV k výše uvedeným změnám
v souladu s příslušnou směrnicí KSUS SK.

S pozdravem
                              
                    
                      
                            
                                

                    
ředitel KSÍJŠÁ

%

fČ: 0W66MI
D!Č. CZMtoóMI

                  
              



Údaje platné ke dni: 24. listopadu 2021 03:44 1/2

Výpis
z obchodního rejstříku, vedeného

Městským soudem v Praze
oddíl , vložka B 4964

Datum vzniku a zápisu: 15. prosince 1992
Spisová značka: B 4964 vedená u Městského soudu v Praze
Obchodní firma: ČNES dopravní stavby, a.s.
Sídlo: Kladno - Kročehlavy, Milady Horákové 2764, PSČ 27201
Identifikační číslo: 477 81 734
Právní forma: Akciová společnost
Předmět podnikání:

vodoinstalatérství, topenářství
provádění staveb, jejich změn a odstraňování
výkon zeměměřických činností
projektová činnost ve výstavbě
ostraha majetku a osob
zámečnictví, nástrojářství
montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení
zednictví
montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení a plnění nádob plyny
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a 
telekomunikačních zařízení
Hornická činnost pro předmět činnosti podle § 2 písm.b) až e) zák.č. 61/1988 Sb.
silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními 
soupravami o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny 
k přepravě zvířat nebo věcí, - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními 
soupravami o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k 
přepravě zvířat nebo věcí, - osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu 
nejvýše 9 osob včetně řidiče
Činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence

Statutární orgán - představenstvo:
Člen představenstva:

  Mgr. JAROSLAV FRANĚK, dat. nar. 7. února 1985
Lacinova 629, Kročehlavy, 272 01 Kladno
Den vzniku členství: 3. srpna 2015

Člen představenstva:
  VÍT ZÁPOTOČNÝ, dat. nar. 1. července 1977

Severní 377, 290 01 Sokoleč
Den vzniku členství: 3. srpna 2015

předseda
představenstva:

  Ing. VLADIMÍR LOŽEK, dat. nar. 29. listopadu 1963
Karla Čapka 1086, 273 51 Unhošť
Den vzniku funkce: 21. března 2018
Den vzniku členství: 21. března 2018

Počet členů: 3
Způsob jednání: K jednání za společnost je oprávněn předseda představenstva samostatně.

Dozorčí rada:

Tento výpis z veřejných rejstříků elektronicky podepsal "MĚSTSKÝ SOUD V PRAZE" dne 24.11.2021 v 06:19:13. EPVid:JeRu8V/9O/SJkvAc2n9+2g

katerina.zvachtova
Zvýraznění

katerina.zvachtova
Zvýraznění



oddíl B, vložka 4964

Údaje platné ke dni: 24. listopadu 2021 03:44 2/2

Předseda dozorčí
rady:

  MOJMÍR KONEČNÝ, dat. nar. 12. prosince 1983
Ostrovní 1448/24, Nové Město, 110 00 Praha 1
Den vzniku funkce: 3. srpna 2015
Den vzniku členství: 3. srpna 2015

Člen dozorčí rady:
  MUDr. ILONA KONEČNÁ, dat. nar. 21. února 1973

Karlovarská 207, 273 51 Braškov
Den vzniku členství: 3. srpna 2015

člen dozorčí rady:
  Ing. TEREZA NEUGEBAUEROVÁ, dat. nar. 18. dubna 1990

Na Křenovce 482, 289 21 Kostomlaty nad Labem
Den vzniku členství: 1. července 2020

Počet členů: 3
Jediný akcionář:

INTEROIL, a. s., IČ: 618 58 765
Braškov, V Jezerech 302, PSČ 27351

Akcie:
65 ks kmenové akcie na jméno v zaknihované podobě ve jmenovité hodnotě 1
000 000,- Kč

Základní kapitál: 65 000 000,- Kč
Splaceno: 100%

Ostatní skutečnosti:
Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 
5 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech.



Sanace krajů komunikace



Příloha č. 1

Krycí list ZBV
Název a evidenční číslo Stavby:

11/101 Třebotov-Rudná, rekonstrukce I.Etapa - stavební práce
                  tojeklu/provoznihc swboru (SO/PS):

   unikace - NEUZNATELNÉ NÁKLADY

Číslo SO/FS /

/ číslo Změny SO/PS;

101.3-N/01

číslo ZBV:

8
              Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvkouvá organizace

Zborovská 81/11,150 21 Praha 5 - Smíchov
  IČ: 000660001 DIČ: CZ000660001

I

        Společnost „ČNES - SWIETELSKY"
Milady Horákové 2764. 272 01 Kladno
IČ: 477 81 734
správce společnosti
ČNES dopravní stavby, a.s.

Milady Horákové 2784, 272 01 Kladno
IČ: 477 81 734

společník
SWIETELSKY stavební a.s.
Odštěpný závod Dopravní stvby STŘED
Sokolovská 192/79,180 00 Praha 8 - Karlín
IČ: 480 35 599

Rekapitulace ZBV č. 8 dle Skupin 1,2f 3,4,5

část ZBV č
Cena navrhovaných Změn

záporných
Ceno navrhovaných Změn

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných

a Změn kladných celkem

8.1 0,00 0,00 0,00

část ZBVČ.
Cena navrhovaných Změn

záporných
Cena navrhovaných Změn

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných

a Změn kladných celkem

8.2 0,00 0.00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn

záporných
Cena navrhovaných Změn

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných

a Změn kladných celkem

8.3 0,00 94 080,00 94 080,00

čásl ZBVČ.
Cena navrhovaných Změn

záporných
Cena navrhovaných Změn

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných

a Změn kladných celkem

8.4 0,00 "fiňó "iS.oo

čásl ZBVČ.
Cena navrhovaných Změn

záporných
Cena navrhovaných Změn

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných

a Změn kladných celkem

    0,00 0,00 0,00

      ZBV
 

Cene navrhovaných Změn
záporných

Cena navrhovaných Změn
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných
a Změn kladných celkem

  " 0,00 94 080,00 94 080,00

Části ZBV se číslují číslem ZBV. za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy
a pro Rozpis oceněni změn položek.

ZBV - kr/d Hsi Číslo pare:



Příloha č. 2

Změnový list
Název a evidenční číslo Stavby:

11/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce L Etapa - stavební práce
Název stavebního objektu/provozniho souboru (SO/PS);

Rekonstrukce komunikace - NEUZNÁTELNÉ NÁKLADY

Číslo SO/PS /

/číslo Změny SO/PS:

101.3-N/01

Číslo ZBV:

8

Strany smlouvy odiloč. S • 2079/00Ů660D1/2019 na realizaci uvedené stavby uzavřeně dne z.a.2019 (dále Jen Smlouva}:

Objednatelé: KSÚS Středočeského kraje příspěvková organizace se sídlem: Zborovská 11,150 00 Praha 5

Zhotovitel; Sdruženi společnost "ČNES - SWIETELSKY" správce společností ČNES dopravní stavby a.s,, Milady Horákové 2764, 272 01 Kladno

272 01 Kladno-Kročehlavy

společník SWIETELSKY Stavební $ r.o., Odštěpný závod Dopravní stavby STŘED, Sokolovská 192/79,160 00 Praha 6 - Karlin

Přílohy Změnového li$(u: Paréč Příjemce

1. Krycí let i počet listů 1*2 Objednatel

2. Změnový lisí 1 počet listů 3+4 Zhotovitelem

3. Zápis o projednáni oceněni soupisu prací i počet listů 5 Projektant

4. Rozpis ocenění Změn položek 1 počet IrCtů 6 Stavení dozor

5. Přehled zařazeni změn do skupin 1 počet listů 7 Super/rze

6 Přehled dalších dokladů 1 počet listů

Další doklady 0 počet listů

Iniciátor změny: Objednatel

Popis a zdůvodněni Změny:
Pfěďměíernzměn^^rověden^řácH)á^áměcpřác^!va?ovanyc?^^a?3vacnol<umSnia^íavb^íkredííován^ábo^^
rámci recyklace za studená zasahováno do vrstvy štětu a v případě potřeby zvýšit nivdetu povrchu nově komunikace (víz doklad č. D9). Na základě
uvedených skutečností lze konstatoval, že tyto práce Objednatel Jednající s náležitou pěčí nemohl v rámci zadávací dokumentace předvídal.

Jedná se o změny, které vznikly v průběhu prováděni prací. Celkové se Jedná o Změny nepodstatné, nepředvídané, které jsou tak. podle § 5. odst. 1.

písm.c). resp. podle §1Q Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost cd 29 05. 2017) upřesňujíc! prováděni změn
závazků dle zákona č. 134/2016 Sb.. o zadávání veřejných zakázek zařazeny do Skupiny 3. Zéroveň se jedná o práce, která nemění celkovou povahu
veřejné zakázky.
Z. hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatně změny závazku a dle § 222. odst. 6) se
edná o změnu nepředvídanou.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn
záporných

Cena navrhovaných Změn
kladných

Cena navrhovaných Změn
záporných a Změn kladných

celkem

Součet absolutních hodnot Změn
kladných a Změn záporných-...

0,00 94 080,00 94 080,00          

                             

■ - ■ ■ -p < i ■ ii, ......... ■■■ SS    
Podpis wladřuje souhlas se Změnou: A /

   

Zhotovitel (stavbyvedoucí) jméno Bronislav Vacek datum ...podpis \J    
Projektant {autorský dozor) jméno Nikola Píšková, Dis. datum ý podpis     
Stavební dozor jméno Ing Miroslav Fuksa datum podpis

Supervize (Reqionálni dotační kancelář) jméno datum podpis     
____________________________________________________ -______________________________________________________________________________                
-------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------ -------- --------------------------------------------------- t4. a.ii H            
Zástupce Objednatele.- jméno Jan Zákostehký, Dis datum “ poopA*.f                  

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součásti uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jez j#c jv iv, zdii  
dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnovéfjo.lfciů^sou zlepšeními  
Smiuvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto ^FpéoíiVém listu. V ostatni         
práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz loho připojují příslušná osoby oprávněné Jednat Jménem n          

zastoupeni Objednatele a Zhotovitele své podpisy / 1   

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) Jméno ing. Jen Liqhtneger datum podpis

Zhotovitel

jméno Ing. Vladimír Ložek datum podpis        
Jméno ing. F^L&av Šéfovský datum

- - - - - - - -             
pod     

|ČÍ3l^    

  
  

  
  

  
 

                              
■£0 Štóa2’ 0lC:C«8035599



Příloha č. 3

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 8 _
Název Stavby: 11/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce I,Etapa ■ stavební práce

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:

101.3-N/01

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Rekonstrukce komunikace • NEUZNATELNÉ NÁKLADY

Údaje v Kč baz DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy Pgznfln-ikfi v^ch Změn zéporných V pfádchozich Změnách na SO/PS a cenu návrhovánýcn

Zrnén záporných na SO/PS je nutno zadával se znaménkem mínus (-).

744 672.21

Cena SO/PS v předchozích ZBV: _____________________ údaje v Kt bez dph

Cena všech Změn
záporných v
předchozích

Změnách na SO/PS

Cena všech Změn
kladných v

předchozích
Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po všech
předchozích Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po
všech předchozích

Změnách a ve
Smlouvě

2 3 ■ zadat 4 - zadal 5-1 <-3+4 6=5-1

stavebni/montážní práce 0,00 0,00 744 672,21 0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: Údaje v kč bez DPH

Cena navrhovaných
Změn záporných na

SO/PS

Cena navrhovaných
Změn kladných na

SO/PS

Cena všech Změn
kladných na SO/PS

(předchozích a
navrhovaných)

Cena všech Změn
kladných na SO/PS k

ceně SO/PS dle
Smlouvy v %

7 8 ■ zadat 9 ■ zadal 10=4*9 11=10/1

stavebni/montážní práce 0,00 94 080.00 94 030,00 12.63%

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum,       

ww<r H'-' » •

Cena všech Změn
záporných na SO/PS

(předchozích a
navrhovaných)

Cena SO/PS po této
Změně

Rozdíl ceny SO/PS po
této Změně oproti
ceně SO/PS dle

Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po
této Změně oproti
ceně SO/PS dle

Smlouvy v %
12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavebni/montážní práce 0,00 838 752.21 94 080,00 12.63%

Zhotoví lei (stavbyvedoucí): Bronislav Vacek

Projektant (autorský dozor): Nikola Plšková, Dis.

Stavební dozor; Ing.Miroslav Fuksa

   

         

Supervlze (RDK): 0

Zástupce Objednatele: Jan Zákostelský, Dis.

Zaměstnanec KSÚS SK
odpovědný za cenové
projednání Změny:

Ing.Jaroslava Jurková

                          
              
              
            

                              
                    
                       

              
             



Příloha č. 4

Rozpis oceněn í Zm ěn  po ložek  -  p ro  ZBV číslo: 8
ZM ĚNA  SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

TO/N-Í-TOT

I Skupina  Zm ěn: 3

Podíl cen celkem 
v %

•M

ž
 

č
í 

Q
 

r-

s 8

Rozdíl cen 
celkem v Kč

m

OO OSO »6

8 í 
J.

l7
.

€<*# C t* trn  ve 
Změně v tó

3

94 060.00

8i
8

 

i

Změny Hadné Kí

r i

00'090 kě

8
 
í

 

J.

«í
 

z

£
>•

*
 i•3

o »-«

8
8O

o*=* 
o

Ce*>« celkem ve 
Smlouvě v Kč

F«

o
 

oo
!

o
 

o

>i
 

n
 i

*> 
c4»

rt

8
 

Š

Množství 
rozdílu

r*
cc- 
a:- 
a-.

|U/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce 1.Etapa« stavební práce

3z ó•43

o
 

3
 

*z
 

UJ 
3

 
U1<

 
Z=

 
Ol 
Z4

 
o

 
«c

 
3

 §•>□C 
žc

 
5

 
S

V
 

č
 

c 
"1*

5

LO
cc- 
az- 
ir.

Množství ve 
Smlouvě

a,

i e>

É
'i

£

N jie v  položky

h o v é  p ú ló tK y  O d n o tk o v é  cen y  p ře v z a ty  2  O T5KP  2 0 1 9 )

|
í

O
l

 

t
h

 

j
i
í

 

H
 

ř* E 5
 

h
!

 

|:š । 
I
I
!

f z

>•13rjZ

|č ís lo  SO/PS:

1 N ázev  SO/PS:

Kód položky

rs
3<s

|Od

-
3

Stránka  4



priohed.S

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Název a evidenční číslo Stavby: 11/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce I. Etapa - stavební práce

1
Přijatí amlumní fialka hru razeťvy 6 DPH 72 7M 700,85 6=32»M

Suma Změn klových a Zrnin záporných Skupiny 3 * 
Skupiny 4 21 113 990,34 A-iaiAJiyia

Slodwánl Umru 50 7» 
Skupin* 3 29,91% <2«W7.1J'IO2 Sledováni llmHti 15 ■/. 0^1091

Akhtáfnl imluvnl Zi»1*.a (cen* ulavhy] 
bez DPH

93 903 697.25 7-fOnjriM Sledovenl llm*tu 30 % • aoucel Skupmy J « Skupiny 4 29,01% lO-lJÍAnýlW
Sledováni Umí tu » % 

Skupina •* 0.06% 13-37 Sledováni limitu 149 224WI> Kt 0,00

»=2*1.2*
Aktuální smluvní řástka (cen* eiavb/} 

ttetM DPH
115623 473,72

oariy Zákonný limit 30% pro Skupinu 3 a Skupino 4 21 63€ 912.09 KiAoa20»«a

Suma absoiutnicn hodnot 
Zntín klackách o Změn 

záporných pro Skupinu Z a 

Skupinu 4

21110 890,>1 14'14S224K0-3? 149224 000,00
J=(2ilýlM Procento změny Přijali emiuvni čáalky 129.01%

4=(25>1ý1Ď0 Sladována vyhrazených zrnin (Skupin* 1} 0,00%
Zákonný limit» % pro 

Skupinu 3 * Skupiny 4 36 394 M3.4t

s»(2a'ijrtoo 9 ledovím zlrMny položek (Skupina J) 0,00%

40=(i IjriHOT
Movlnlkmitu 14 % po i«KUmouimt~j pro 
frMnrnpom4<n»a Knnn.te.P1"-1^ 0.00%

-1- -2- -3- -4- -5-

Vyhrazeni zrnina(Bcmřrty) ZímAni pcOotek(Z*P«<!U>vám) MtfitatMUinost Nezlnlncrt Zrnin y de manlrwi

50 ZBV e. Název SOIPSJ piadměl Změny
ZrrWny zápema 

(Jé44ve ti 
znamánkam minus)

Zrniny WadM Hodnotí ZBV

Zrniny 
típwni 

(R>djv*l*< 
znaménkem 

minut)

Zrní nr 
tun ní

Šumí Zrnin 
záporných a 

Zrnin kladných

Zmtny 
záporná 

(utUvza M 
znaménkem 

minus)

Zrniny t±xdrn*
íijmaZmln 
zJcú-nyxma 

Zrnin línaných

ZrtHny 
záporní 

(zodktít v» 
znamínkem 

mlttirt)

ZrninykN«M
Prccanlni 
vyjáMnl 

2miny kladno

Suma Zm4n 
ckpO<rtŤ<*3 

ZnUn klatmych

Sum* kUnHutnlch 
hxlncl Zrnin 

htadný«ái a Zrnin 
zApixriýck

Zrniny záporní 
(«X10vX« 
znamínkem 

MIM*)

Zrniny 
kladno

Prccmoní 
vyjidfpnl 

Zmíny klidni

Suma Zrnin 
záporných* 

Zmiň kladných

Suma 
íMdlutílCh 

ho tki ol Změn 
Mednýcti i Zrnin 

záporných

2mir»r<ia mlnamla 
(15% n«W 

kmit 1 <9 224 000
Bmlt1$%

10 17 ia |0-Í3ťj«»«»33 2tn24K27*J0»M« 
37*S

2i»iů»a 23 24 25^23*24 if> Í7 28-M»2J ý* 30 31-(3ů>iyiĎC 5t-ÍO«3O JJA-AB5(78|430 33 34 »=i3«rioo 38a-J3»34 3M=AflS<33|»34 37 3PHJ7T1 fW

0101 ll.boUn ■ stv*a, rakcanlruUa I.EUp* - UVMtVl 0.00 11 1I30M.34 *1113100.84 0.40 tylů ů.M O.M 0.00 4.00 0.00 21113000.34 ».01% 21113*0034 21 4138W.3* OZQ 4.00 o.m 4.00 0.40 000 0.40k

IW.1 2a- 
N*01

’aiamavtpa lonxnMw -»€UZM*tÉtNÉ nA*I AOV? 
lavýleniremiw wncrl

0.00 itaáža.M m*e 74,53 O.ŮĎ Ď.O> OXO ISO 074.53 O.20* 185074.53 IK.CT4.53 000%

IÚÍI«>- 
H-Oi

2
RalartVAlXM UnMitír*- HEUZHATEXNÉHAKLMWt 
irrýUiilloXUluiaaan 000 185403.53 15C430A3 <1.00 0.03 OÍO 1W 400.03 0,25% 105403,53 185400.53 0.00%

1OT.1 1-
1001 3

»a>nnx*s1xa h>miM«r»- uTHuTFl NÉ
>^KVV>V.wmr|Un lorahjawMCl 000 A 114 522.50 3 114 52750 0.00 <3.03 0.63 4114 927.50 iř.ws O 1 14 0 >14527,59 0.WH

100?- 
Ut>’

□
R4araWz»hmmho. UZNATELNÉ NAKLADť 
tair/ýtenl loncwki xanxl O.CŮ 1480 261.70 ■ 4EOM1.70 0.00 0.Ú3 Ů.63 1 4E0 361.70 í.42% 14M.2il.rt iwzn.ro 0.OM4

106 4- 
UK>1 5

F»emvJ44>4Mro>4U - UZNATELNÉ NAKLAD? 7 
nxýiaiil «7*ihu ivran OÍO 3401485,73 0 ¥j1 455.73 orx> 0.03 ti.« 3401485.73 4.ar» 3 4Ů1 485.73 2 4fti arS.T? ».<■>%

101 1- 
lliOl i

RaLormnAKUkcmuiiac* - UZNATELNÉ NAKLAD? t 
miý-lvnl řezu Nu wrun 0.03 0*25728.22 W&VaZl or-o 0.00 0.00 5 325724.22 t.6Vk 83157^,22 63»7».« O.OZ-.

101 i- 
Ni© 7

RatóixlrJKakcmuikaía ■ NEUZNMELké >U%1 AQV > 
rurjatnl roxMhu hm« 0.00 3W 727/M 336 TZÍ.0< O.co 0.00 0.00 330 72404 0,40, 6» 722,04 3>, 722.04 0.O3S

101.3- 
NlttŽ 8

RaKcrolMscoiíanuitMPa - NEUZNAitl** nAKiaDv?
MtSStnl ronNiu templ 0.00 O4OW.O0 naotwOO 0<« ň.ĎO 0.00 8*000 CO 0.<W> Í4GJ000 « 083.00 6.05%

Šustot



Příloha č. 6

Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV: 8

Název a evidenční číslo stavby: 11/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce LEtapa - stavební práce

Název stavebního objektu / provozního 

souboru (SO/PS):
Rekonstrukce komunikace - NEUZNATELNÉ NÁKLADY

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: 10L3-N/01

Doklad

Součást dokumentace ZBV

ANO 
(počet listů)

NE - Uloženo 
(počet listů)

07 Změnový soupis prací SO 101.3-N 

po změně 1
1

08 Sdělení AD č. 003 ze dne 23.4,2020 2
09 Posouzení stavu krajů vozovky a návrh 

sanace
15

10 Zápis z K.D ze dne 28.5.2021 7

11 Zápis z KD ze dne 9.6.2021 8
12 Protokol o laboratorních zkouškách č. 

2021000006-80
11

13 Protokol o zkoušce č. 2021000006-84 4
14 Protokol o zkoušce č. 2021000006-94 4

15 Zápis z KD ze dne 15.7.2021 9
16 Vzorový příčný řez l

17 Schéma technického řešení 1

18 Celkové shrnutí stavby ke dni 2,7.2021 1
19 Geodetické zaměření 4
20 Vyjádření teclmického dozoru stavby 2
21 Stanovisko AD č. 010 k ZBV č. 6 -11 1

22 Oznámení zhotovitele 2

23 Souhlas s navrženým řešením - Krajská 

správa a údržba silníc Středočeského kraje
2

24 Výpis z obchodního rejstříku 2

Počet listů celkem 77



PfflQha č  7

co 
>

 
co 
N»C■u 
E

 
NO

 
aZ• mOO

 
inw

 
E

 
o.V?CL 
□

 
2

 

ř>a> 
e

 
N

ZMÉNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS) 
101.3-N/01

Skupina Změn: 3

Podíl cen celkem  
v  X

—

É
 

o

u . w *  

ó .O O x

7 a
f

 
8

 
e>

d
 

o
Cj

o
 

O
 

ó
§

■
•-•

z
 

>

r-4 
c

O

■^oo

000^1

O
 

»~3 
O

§
 

o

100,0% 

•oo . 

OT 0 -.fT8 
?

▼-

V
 

$
 

v

£
 

r? 2w
 

Ul

.*1

TQ
?; t

o
o

o
s

 

o
o

c-
O

r-r o
8

 
□

*
 

a
’

g
 

S
 

8
 

o
 

o
 

o
I
 

8
 

á
 

i
 

!
 

s
 

S
 

a
 

5

*E
 2

 
i
f

 

c
 

e
 

s
 ~

rJ

K. 
e*»eú

v

l
 
i

 

o> 
*

7
 

?
 

m<■■■
•»

ř
 

•-

«•.1-4 
KU

j

p*X
 

?

- 
■av 
sn

r-j 
í

úlŘC
'

ď> 
ó

J, 
J

aú 
§

 

.Á

u>59

3?.9

?£
 

a>

3
 

5
í

 
8

 
•

- 
C4 

V
j

O
 

8
 

čí
8

 
£

 
R

8
 

a
 

|

4i 
h

 

ř•£

-

ů
 

oO

°
o

r>

e
í

t±-
oO

8C±^
ú

OJcj
o
 

c
 

o
O

 
e>

O
 

o
O

 
o

T
 

o
<D 

O
O
 

O
 

O
g
 
"
X

“

i
 

1
 

i

s
 

z

1
 

B
 

N 
•

.£ 
* 

E

o

8o

--> 
A

 

o
.- c

O
7O

O

T
 

a
o

C3■
•-■

o
d

 
o

d
d

Ao
’

d
 

g
 

C
<3 

<7 
O

e
 

o
 

o
a

 
d

 
o

a
 

O
 

o

h
 

fl, 
>..V

 
!
?

 

n
 

■-J

■?

•*> 
A

 
?<0

“iLO 
í 

s3

4C<N

F<»

<43•'
7

<
 

K■< 
e>o

sro 
N

5? 
a

<Q 
i

3

«? 
a

 
a5

o99

/D■'J

T
 

d
 

ř*

ří 
í

 
o

£
 

S
 

t
• 

*» 
o

g
 

8
 

S
O

 
°

 
CÍce3

s &
 

ž? 
A

 
m 

O
 

t, 
3

’ 
ac 

&
 

7
 

2
 

uj 
LU 

Z
 

—
 

-f 
a. 

£
 

2
 

7
 

E 
5

 
1
 

*
 

i
 

i
 

>
 

I
 

6
 

?
 

í
 

í

s
 

2
 

*“ 
<u 

(
Í
S

 

l
 
*
 
á

 

3
 

2
 

§ 

-
 

*
 
i 

*
 
*
 

c 
e 

o
 

a> 
Ž
 
í
 
i

éIS 
>
 S

c4/ 
LJ

3

?
í••

8§i
■=■<

p
 

š
 

r-j

■-■cn
«•

rn 
<

3<D<-<

8
 

d
 

ř-J

&
 

r-j 
čú

-- 
cn

r< 
<fl

uS 
H

 
•

8
 

05 
;

i 
8a

 
co

l
i

 

?
 

g
 

--• 
*-

p-

3
§*3

í
§

 

©

8■ ■
g

 
d

°
ž

2O

§
 

d
2

 
o

O
l

8o
8

 
: 

E
O
 

O
 

c
8

 
aň8

U
 

*
 
i

•<•

i
%

«■
a

C_’ 
C<>..■

d
 

£

■-•
°

■-.

s

ů
 

'C!
Zw

i

r
T

 

£
 

v>

8•o

§
-

•ri 
<4 

í 
C-J 

r

i3

*
 .4. 

Š
 

'ó
 

■g 
e

 
P

m

&
E*

1
8

 
iasv—

T
 

s
 

w>

o
 

^-3
8S

■“■■

1<n

r
T

 š

3
 

•4 
bCl

2S

Š
T
 

i

cm 
e

§

É
T

g
3

2
3

2
T.

s
s

3
«

 
. 

ft
?

 
2 

-
"é

■í- 

8Ž
 

ž. 
■3 
z

I
 

<D 
1

 

š

r> ďloí
 
i

i 
I

>§

&
 

§
 

>°5
 

Ss
 

X
 

€■ 
c.X

 
'JZ z UJž

 
• 1
a

 
u

5•V p S
3

 
£
 3

í
i

 

|
!

2
 2

 
ů
 

LU 
i
i

.
.

 
U

l O, 
ff?

2H0;r 
a

 
Cl 
' ■
-■■ 
5

 
ú

:*.'j>

<1

i
 

□
 
í

2čř. 
«<8ž

 
Ul 
ař

 
oío•: 

:

•

3A’•D5f;j3• •<D

'■a
 

o1Uni•ůC/JCD;l?<o!

h
 

i
!

8U
l 

?
 

y
 

tó 
-
 

o
 

... 
N

• 
•

o
 

t., 
n

 

s
 
;

 

O
 

5

O
 

Ž

ť
 

ífj 
x4’

oí
 

»?i j
 

í
?

»- 
a

15 
CD 

»
i

3f 
Z

• 
C

l
x

, 
Š

r

5- O
 

i
 

=
 

<
5

>
 

s
 

ť12ié
 

oZID§
 

?Ol 
Z

 
oLU 
m

 
h

 

?
í

3
 
icn<x><L 

a
 

<ž
 <č
 

?1
 

LU 
(D§

í

w
 

uai 
JŽž*íó

H
 

l
 

H
 

*
 

z
 

“1 
'■■■ 

r
 

*
 

g
 

2
 

5
 

O
 

?
 

4
 

•W 
__ 

íí 
l
l
 
i

 

£
 

s
 

t
 

X
 

“í 
UJ 

n
 

?
 

i 
š
 

'i 

u
 

1
 

i
0
!

o
 o

 
<n 

• u 
>

£
1 ” i 

f
f
l
!

í
i
!

l
l
i
i

 

3
1

1
 

h
 
n

 

tF
?

:
 

J
hí 

h
 h

-
1

 

i
k
p
n
 

5

£
 

a
 

i

•

o

□-3

£
 

T-

Oí

ar-j
IA

CJ-
•

in

•

• 
1

o 
un

o
 

-•
ří 

ír, 
í O

«•

_
 

i

f
 "

J
fc

CJ
O

l
v

w*.
<£•

•XJ
Cil

a
ČJ

ri
uj

a

Stránka  7



SDĚLENÍ AUTORSKÉHO DOZORU č. 003

SDĚLENÍ AD – STRANA 1 / 2SDĚLENÍ AD – STRANA 1 / 2

                                     
                             
                             
                                           
                            
             

Č.j.: SD – 17PL22012/NP/003     Vyřizuje: Nikola Píšková, DiS.

V Plzni 23. 04. 2020

Věc: Stanovisko AD k návrhu sanace podloží
Akce: II/101 Třebotov – Rudná, rekonstrukce I. etapa

Projektová dokumentace ve stupni PDPS byla zpracována na základě diagnostického průzkumu z 08/2018.
V rámci diagnostického průzkumu bylo provedeno místní šetření, vrtané a hloubkové sondy, odběr materiálů
konstrukce vozovky pro rozbory a měření mechanické rázového modulu konstrukce vozovky pomocí zařízení
FWD. Diagnostický průzkum indikoval, že zeminy podloží jsou v trase proměnné co do geneze a vlastností.
V trase byly ve všech sondách identifikovány pouze podmínečně vhodné zeminy. Průzkum byl proveden v letním,
suchém období.

Diagnostický průzkum navrhoval tři varianty rekonstrukce krytu:

• varianta A - oprava krytu + zesílení

• varianta B - recyklace za studena

• varianta C - rekonstrukce komunikace dle TP 170
S ohledem na stísněný prostor a nevyřešené majetkové poměry není možné rozšířit komunikaci na normové

hodnoty dle příslušné ČSN a vyhovující odvodnění. S ohledem na pravidla dotačního titulu a požadovanou
zbytkovou životnost minimálně 25 let v rámci zpracování PDPS zvolena varianta B, tedy rekonstrukce vozovky
obsahující recyklaci za studena. Okraje vozovky je navrženo zpevnit skelnou tkaninou položenou na úrovni
asfaltových vrstev.

Při realizaci stavby bylo zhotovitelem zjištěno zvodnění podmínečně vhodných zemin stávajícího podloží a
byly předloženy zkoušky podloží na okraji zpevnění, ve kterých nebylo dosaženo normové hodnoty CBR ≥ 15%
ve smyslu ČSN 73 6133. Zhotovitel navrhuje plošnou sanaci podloží v pásech o šířce 2,0 m po obou stranách
komunikace. Šířka 2,0 m není dle provedených zkoušek nezbytná, ale je vyvolána technologií provádění.
Zkoušky byly provedeny na začátku stavební sezóny, ve vlhkém období.

Po zvážení navržené technologie provádění a požadované zbytkové životnosti doporučujeme:

• jako limitní hodnotu pro posouzení únosnosti podloží uvažovat CBR ≥ 10%, jedná se stávající, již
konsolidované těleso komunikace

• po odfrézování asfaltových vrstev vizuálně posoudit stav podkladu, pokud bude zastiženo již podloží
nevhodné k recyklaci, podloží odtěžit a pro studenou recyklaci doplnit vhodným materiálem

• v kritických místech komunikace (např. nejnižší místa trasy, viditelně zvodnělé vrstvy, místa
se stávajícími deformacemi podloží) provést zkoušku CBR a v případě potřeby, po předchozím
schválení technickým dozorem a autorským dozorem provést lokální sanaci

• lokální sanace doporučujeme přednostně provést v celém profilu komunikace, aby bylo omezeno
riziko vzniku podélné trhliny na rozhraní stávajícího a sanovaného podloží

• tloušťka a způsob provedení lokální sanace bude konzultován s geotechnikem stavby, přednostně
budou k sanaci využity materiály vytěžené v trase.

• pokud to prostorové podmínky dovolí, vylepšit systém odvodnění konstrukčních vrstev a podloží, i
za cenu nedodržení normových sklonů svahů příkopu. V případě, že budou nalezena odvodňovací
zařízení v projektu nepředpokládaná (propustky, drenáže apod.) doporučujeme jejich obnovu a
uvedení do funkčního stavu.



SDĚLENÍ AUTORSKÉHO DOZORU č. 003

SDĚLENÍ AD – STRANA 2 / 2SDĚLENÍ AD – STRANA 2 / 2

                                     
                             
                             
                                     ebs53h
                            
             

za AD:

Nikola Píšková, DiS.

Rozdělovník:

Jméno organizace / firma telefon e-mail

Jan Zákostelský KSÚS Středočeského kraje, p.o.                                    



ALGEO TEST s.r.o., Ústecká 176/61, 184 00 Praha 8, ČR   IČ 026 19 016, zapsána v OR MS Praha, odd C 221593
t                                                                        

p. Bronislav Vacek
ČNES dopravní stavby a.s.
Milady Horákové 2764,
272 01 Kladno - Kročehlavy

Jir-21-06-08
V Praze, dne 8.6.2021

Akce:   II/101 Třebotov – Rudná, SO 101

Posouzení stavu krajů vozovky a návrh sanace

Společnost ALGEO TEST s.r.o. byla požádána o posouzení stavu podloží krajů komunikace II/101 Třebotov -
Rudná v úseku km 0,120 – 0,250 v úrovni vrstvy pod recyklací za studena. Podkladem pro toto vyjádření byla
terénní prohlídka lokality provedená dne 28.5.2021 za přítomnosti zástupců zhotovitele, TDI a AD.

V posuzovaném úseku komunikace byly vyhloubeny celkem 4 kopané sondy. Podloží konstrukčních vrstev
střední části vozovky je tvořeno štětem (viz obr.1), který na krajích chybí. V místech okrajů rozšiřované
vozovky v úrovni zemní pláně byly ověřeny polohy neúnosných jílovitých zemin měkké konzistence,
laboratorně zatříděných jako jíl s nízkou plasticitou, F6 CL. Jedná se o vysoce namrzavé zeminy, nevhodné pro
použití v aktivní zóně komunikace. V rámci laboratorních zkoušek bylo provedeno rovněž stanovení parametru
CBRSAT,96 (96 hodin sycení ve vodě). Naměřená hodnota CBRSAT,96 = 0,8% je nevyhovující.

Únosnost krajů vozovky byla v sondách ověřena statickými zatěžovacími zkouškami. Zjištěné moduly
přetvárnosti Edef,2  se pohybují v rozmezí 28,1 MPa až 52,9 MPa. Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o vrstvu
pod recyklací, považujeme únosnost za nevyhovující.

Z tohoto důvodu doporučuji realizovat sanaci krajů vozovky shodným způsobem jako v předchozích etapách.
Při provádění recyklace za studena doporučuji nezasahovat do vrstvy štětu. V případě potřeby považuji za
vhodnější zvýšit niveletu povrchu  nové  komunikace.

Mgr. Aleš Jírovec
ALGEO TEST s.r.o.



ALGEO TEST s.r.o., Ústecká 176/61, 184 00 Praha 8, ČR                                                     
t                                                                        

Příloha č.1

Protokol statických zatěžovacích zkoušek
2021000006-49



PROTOKOL O ZKOUŠCE
číslo : 2021000006-49

Typ zkoušky : STATICKÁ ZATĚŽOVACÍ ZKOUŠKA DESKOU

Název organizace : ALGEO TEST s.r.o.
Adresa organizace : Ústecká 176/61, Praha 8, 184 00

Tel.:                                   

Název akce : II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce
Kód akce : 2021000006
Celkový počet stran protokolu : 5

Odběratel : ČNES dopravní stavby, a.s.
Adresa odběratele : Milady Horákové 2764,  272 01 Kladno - Kročehlavy

Místo provedení zkoušek : SO 101 - kraj vozovky
Datum provedení zkoušek : 28.5.2021
(datum provedení jednotlivých zkoušek viz formuláře zkoušek)

Zkoušený předmět : vrstva pod recyklací
(podrobnější údaje viz formuláře zkoušek)

Použité zkušební postupy : PP01
poznámka : použitý zkušební postup PP01 je v souladu s následujícími dokumenty

ČSN 72 1006 - příloha A,B,D  Kontrola zhutnění zemin a sypanin (2015)

související dokumenty :

SŽDC S4 Železniční spodek (2008)

ČSN 73 6190 Statická zatěžovací zkouška podloží a podkladních vrstev vozovek (198  

Nejistota měření :

Za protokol odpovídá : Mgr. Aleš Jírovec - zástupce vedoucího laboratoře

Datum vydání protokolu : 2.6.2021

Prohlášení :

Prohlašujeme, že výsledky zkoušek se týkají pouze zkoušeného předmětu

v příslušném místě a reprezentují jeho stav v době provádění zkoušky.

Bez písemného souhlasu zkušební laboratoře se nesmí tento protokol

reprodukovat jinak, než celý.

strana 1

Zkušební laboratoř s odbornou způsobilostí č. 210



název akce : II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce č. zkoušky : Z - 0528-01
kód akce : 2021000006 místo : SO 101, kraj vozovky, sonda v km 0,250, levá strana
datum : 28.5.2021 podloží : vrstva pod recyklací
materiál pod zat. deskou (vizuální popis) : jíl písčitý, měkký, šedý

kontaktní napětí čtení na indikátoru - hodnota deformace zatlačení zatěžovací desky
p (MPa) poměrná (mm) převodní koeficient skutečná (mm) průměr ∆ y (mm)
0,000 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00
0,050 0,23 2,00 0,46 0,46 0,46
0,100 0,69 2,00 1,38 1,38 1,38
0,150 1,29 2,00 2,58 2,58 2,58
0,200 1,86 2,00 3,72 3,72 3,72
0,250 2,43 2,00 4,86 4,86 4,86
0,300 2,77 2,00 5,54 5,54 5,54
0,360 3,21 2,00 6,42 6,42 6,42
0,180 3,01 2,00 6,02 6,02 6,02
0,090 2,77 2,00 5,54 5,54 5,54
0,000 1,90 2,00 3,80 3,80 3,80
0,050 2,25 2,00 4,50 4,50 4,50
0,100 2,51 2,00 5,02 5,02 5,02
0,150 2,69 2,00 5,38 5,38 5,38
0,200 2,84 2,00 5,68 5,68 5,68
0,250 3,00 2,00 6,00 6,00 6,00
0,300 3,16 2,00 6,32 6,32 6,32

zkušební zařízení :  souprava Strassentest  (DIN 18 134) - měřící souprava Z1,  úchylkoměr U3
počasí : 14°C oblačno
poznámky :

rovnice regresní křivky
y = a2.p

2+a1.p+a0 Edef = 1,5.r/(a1+a2.pmax)
zjišťovaná veličina zatěžovací cyklus

označení rozměr první druhý Edef,2  =  28,1
r mm 150 150 (MPa)

pmax MPa 0,360 0,300

a1
mm.MPa-1 26,893 12,329

a2 mm.MPa-2
-17,184 -14,381 Edef,2 / Edef,1 = 2,58

Edef MPa 10,9 28,1

Edef,2/Edef,1  - 2,58

ALGEO TEST s.r.o. - zkušební laboratoř s odbornou způsobilosti č. 210

Ústecká 176/61, PSČ 184 00 Dolní Chabry Praha 8

Tel.: +                             

Email               

zkoušku provedl : A.Čermák protokol č. 2021000006-49 strana 2

STATICKÁ  ZATĚŽOVACÍ  ZKOUŠKA DESKOU
ČSN 72 1006, příloha A

Závislost napětí / deformace

y = -17,184x2 + 26,893x - 0,975

R2 = 0,997

y = -14,381x2 + 12,329x + 3,861

R2 = 0,995

0,00
0,50
1,00
1,50
2,00
2,50
3,00
3,50
4,00
4,50
5,00
5,50
6,00
6,50
7,00
7,50
8,00

0,000 0,050 0,100 0,150 0,200 0,250 0,300 0,350 0,400 0,450 0,500 0,550

kontaktní napětí p (MPa)

za
tla
č

en
í d

es
ky

 y
 (m

m
)



název akce : II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce č. zkoušky : Z - 0528-02
kód akce : 2021000006 místo : SO 101, kraj vozovky, sonda v místa zastávky BUS, pravá strana
datum : 28.5.2021 podloží : vrstva pod recyklací
materiál pod zat. deskou (vizuální popis) : jíl písčitý

kontaktní napětí čtení na indikátoru - hodnota deformace zatlačení zatěžovací desky
p (MPa) poměrná (mm) převodní koeficient skutečná (mm) průměr ∆ y (mm)
0,000 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00
0,050 0,16 2,00 0,32 0,32 0,32
0,100 0,35 2,00 0,70 0,70 0,70
0,150 0,59 2,00 1,18 1,18 1,18
0,200 0,83 2,00 1,66 1,66 1,66
0,250 1,03 2,00 2,06 2,06 2,06
0,300 1,24 2,00 2,48 2,48 2,48
0,360 1,45 2,00 2,90 2,90 2,90
0,180 1,35 2,00 2,70 2,70 2,70
0,090 1,22 2,00 2,44 2,44 2,44
0,000 0,77 2,00 1,54 1,54 1,54
0,050 0,96 2,00 1,92 1,92 1,92
0,100 1,07 2,00 2,14 2,14 2,14
0,150 1,17 2,00 2,34 2,34 2,34
0,200 1,26 2,00 2,52 2,52 2,52
0,250 1,35 2,00 2,70 2,70 2,70
0,300 1,44 2,00 2,88 2,88 2,88

zkušební zařízení :  souprava Strassentest  (DIN 18 134) - měřící souprava Z1,  úchylkoměr U3
počasí : 14°C oblačno
poznámky :

rovnice regresní křivky
y = a2.p

2+a1.p+a0 Edef = 1,5.r/(a1+a2.pmax)
zjišťovaná veličina zatěžovací cyklus

označení rozměr první druhý Edef,2  =  52,9
r mm 150 150 (MPa)

pmax MPa 0,360 0,300

a1
mm.MPa-1 9,797 6,029

a2 mm.MPa-2
-3,155 -5,905 Edef,2 / Edef,1 = 2,03

Edef MPa 26,0 52,9

Edef,2/Edef,1  - 2,03

ALGEO TEST s.r.o. - zkušební laboratoř s odbornou způsobilosti č. 210

Ústecká 176/61, PSČ 184 00 Dolní Chabry Praha 8

Tel.:                               

Emai                

zkoušku provedl : A.Čermák protokol č. 2021000006-49 strana 3

STATICKÁ  ZATĚŽOVACÍ  ZKOUŠKA DESKOU
ČSN 72 1006, příloha A

Závislost napětí / deformace

y = -3,155x2 + 9,797x - 0,198

R2 = 0,999

y = -5,905x2 + 6,029x + 1,579

R2 = 0,995

0,00
0,50
1,00
1,50
2,00
2,50
3,00
3,50
4,00
4,50
5,00
5,50
6,00
6,50
7,00
7,50
8,00

0,000 0,050 0,100 0,150 0,200 0,250 0,300 0,350 0,400 0,450 0,500 0,550

kontaktní napětí p (MPa)

za
tla
č

en
í d

es
ky

 y
 (m

m
)



název akce : II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce č. zkoušky : Z - 0528-03
kód akce : 2021000006 místo : SO 101, kraj vozovky, sonda v km 0,120, pravá strana
datum : 28.5.2021 podloží : vrstva pod recyklací
materiál pod zat. deskou (vizuální popis) : jíl písčitý

kontaktní napětí čtení na indikátoru - hodnota deformace zatlačení zatěžovací desky
p (MPa) poměrná (mm) převodní koeficient skutečná (mm) průměr ∆ y (mm)
0,000 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00
0,050 0,17 2,00 0,34 0,34 0,34
0,100 0,35 2,00 0,70 0,70 0,70
0,150 0,54 2,00 1,08 1,08 1,08
0,200 0,71 2,00 1,42 1,42 1,42
0,250 0,88 2,00 1,76 1,76 1,76
0,300 1,06 2,00 2,12 2,12 2,12
0,360 1,23 2,00 2,46 2,46 2,46
0,180 1,10 2,00 2,20 2,20 2,20
0,090 0,95 2,00 1,90 1,90 1,90
0,000 0,53 2,00 1,06 1,06 1,06
0,050 0,67 2,00 1,34 1,34 1,34
0,100 0,79 2,00 1,58 1,58 1,58
0,150 0,90 2,00 1,80 1,80 1,80
0,200 1,01 2,00 2,02 2,02 2,02
0,250 1,10 2,00 2,20 2,20 2,20
0,300 1,20 2,00 2,40 2,40 2,40

zkušební zařízení :  souprava Strassentest  (DIN 18 134) - měřící souprava Z1,  úchylkoměr U3
počasí : 14°C oblačno
poznámky :

rovnice regresní křivky
y = a2.p

2+a1.p+a0 Edef = 1,5.r/(a1+a2.pmax)
zjišťovaná veličina zatěžovací cyklus

označení rozměr první druhý Edef,2  =  51,0
r mm 150 150 (MPa)

pmax MPa 0,360 0,300

a1
mm.MPa-1 7,918 5,414

a2 mm.MPa-2
-2,486 -3,333 Edef,2 / Edef,1 = 1,59

Edef MPa 32,0 51,0

Edef,2/Edef,1  - 1,59

ALGEO TEST s.r.o. - zkušební laboratoř s odbornou způsobilosti č. 210

Ústecká 176/61, PSČ 184 00 Dolní Chabry Praha 8

Tel.: +                             

Email               

zkoušku provedl : A.Čermák protokol č. 2021000006-49 strana 4

STATICKÁ  ZATĚŽOVACÍ  ZKOUŠKA DESKOU
ČSN 72 1006, příloha A

Závislost napětí / deformace

y = -2,486x2 + 7,918x - 0,057

R2 = 1,000

y = -3,333x2 + 5,414x + 1,068

R2 = 1,000

0,00
0,50
1,00
1,50
2,00
2,50
3,00
3,50
4,00
4,50
5,00
5,50
6,00
6,50
7,00
7,50
8,00

0,000 0,050 0,100 0,150 0,200 0,250 0,300 0,350 0,400 0,450 0,500 0,550

kontaktní napětí p (MPa)

za
tla
č

en
í d

es
ky

 y
 (m

m
)



název akce : II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce č. zkoušky : Z - 0528-04
kód akce : 2021000006 místo : SO 101, kraj vozovky, sonda v km 0,120, levá strana
datum : 28.5.2021 podloží : vrstva pod recyklací
materiál pod zat. deskou (vizuální popis) : jíl písčitý, měkký, šedý

kontaktní napětí čtení na indikátoru - hodnota deformace zatlačení zatěžovací desky
p (MPa) poměrná (mm) převodní koeficient skutečná (mm) průměr ∆ y (mm)
0,000 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00
0,050 0,36 2,00 0,72 0,72 0,72
0,100 0,68 2,00 1,36 1,36 1,36
0,150 0,99 2,00 1,98 1,98 1,98
0,200 1,28 2,00 2,56 2,56 2,56
0,250 1,58 2,00 3,16 3,16 3,16
0,300 1,84 2,00 3,68 3,68 3,68
0,360 2,16 2,00 4,32 4,32 4,32
0,180 2,03 2,00 4,06 4,06 4,06
0,090 1,84 2,00 3,68 3,68 3,68
0,000 1,16 2,00 2,32 2,32 2,32
0,050 1,43 2,00 2,86 2,86 2,86
0,100 1,61 2,00 3,22 3,22 3,22
0,150 1,78 2,00 3,56 3,56 3,56
0,200 1,91 2,00 3,82 3,82 3,82
0,250 2,05 2,00 4,10 4,10 4,10
0,300 2,18 2,00 4,36 4,36 4,36

zkušební zařízení :  souprava Strassentest  (DIN 18 134) - měřící souprava Z1,  úchylkoměr U3
počasí : 14°C oblačno
poznámky :

rovnice regresní křivky
y = a2.p

2+a1.p+a0 Edef = 1,5.r/(a1+a2.pmax)
zjišťovaná veličina zatěžovací cyklus

označení rozměr první druhý Edef,2  =  34,2
r mm 150 150 (MPa)

pmax MPa 0,360 0,300

a1
mm.MPa-1 13,497 9,371

a2 mm.MPa-2
-4,612 -9,333 Edef,2 / Edef,1 = 1,80

Edef MPa 19,0 34,2

Edef,2/Edef,1  - 1,80

ALGEO TEST s.r.o. - zkušební laboratoř s odbornou způsobilosti č. 210

Ústecká 176/61, PSČ 184 00 Dolní Chabry Praha 8

Tel.: +4                            

Email: i            

zkoušku provedl : A.Čermák protokol č. 2021000006-49 strana 5

STATICKÁ  ZATĚŽOVACÍ  ZKOUŠKA DESKOU
ČSN 72 1006, příloha A

Závislost napětí / deformace

y = -4,612x2 + 13,497x + 0,057

R2 = 1,000

y = -9,333x2 + 9,371x + 2,360

R2 = 0,997

0,00
0,50
1,00
1,50
2,00
2,50
3,00
3,50
4,00
4,50
5,00
5,50
6,00
6,50
7,00
7,50
8,00

0,000 0,050 0,100 0,150 0,200 0,250 0,300 0,350 0,400 0,450 0,500 0,550

kontaktní napětí p (MPa)

za
tla
č

en
í d

es
ky

 y
 (m

m
)



ALGEO TEST s.r.o., Ústecká 176/61, 184 00 Praha 8, ČR   IČ 026 19 016, zapsána v OR MS Praha, odd C 221593
                                                                         

Příloha č.2

Protokol laboratorních zkoušek
2021000006-46, 2021000006-47



číslo : 2021000006-46

Název organizace : ALGEO TEST s.r.o. - Zkušební laboratoř
Adresa organizace : Ústecká 176/61, Praha 8, 184 00

Tel.:                                   

Název akce : II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce
Kód akce : 2021000006
Celkový počet stran protokolu : 5

Odběratel : ČNES Dopravní stavby a.s.
Adresa odběratele : Milady Horákové 2764, 272 01 Kladno - Kročehlavy

Odběr vzorků in situ zajistil : Mgr.Jírovec
Místo odběru: sonda č.1, kraj vozovky, km 0,250, levá strana
Datum odběru vzorků in situ : 28.5.2021
Datum zahájení zkoušek : 1.6.2021
Laboratorní čísla : 21-0399

Použité zkušební postupy :
poznámka :  použité zkušební postupy jsou v souladu s následujícími dokumenty:

ČSN EN ISO 17892-1 Stanovení vlhkosti zemin (2015)

ČSN EN 1097-5  Zkoušení mechanických a fyzikálních vlastností kameniva -

Část 5: Stanovení vlhkosti sušením v sušárně (2008)

ČSN EN ISO 17892-12 Geotechnický průzkum a zkoušení - Laboratorní zkoušky zemin -

Část 12: Stanovení konzistenčních mezí (mimo č. 4.3, 5.4  6.3)

ČSN EN ISO 17892-4 Geotechnický průzkum a zkoušení - Laboratorní zkoušky zemin -

Část 4: Stanovení zrnitosti zemin

Související normy a dokumenty:
ČSN EN ISO 14688-2 Geotechnický průzkum a zkoušení - Pojmenování a zatřiďování zemin -

Část 2: Zásady pro zatřiďování

ČSN 73 6133 Návrh a provádění zemního tělesa pozemních komunikací

Nejistota měření :

Za protokol odpovídá : Mgr. Aleš Jírovec - zástupce vedoucího laboratoře

Datum vydání protokolu : 4.6.2021

Prohlášení :

Prohlašujeme, že výsledky zkoušek se týkají pouze zkoušeného předmětu

v příslušném místě a reprezentují jeho stav v době provádění zkoušky.

Bez písemného souhlasu zkušební laboratoře se nesmí tento protokol

reprodukovat jinak, než celý.

strana 1

Zkušební laboratoř s odbornou způsobilostí č. 210

PROTOKOL O LABORATORNÍCH ZKOUŠKÁCH



Název akce: II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce
Kód akce : 2021000006

Označení vzorku IN-0528-01

Lab. číslo 21-0399

Druh vzorku poloporušený

Přirozená vlhkost [%] 20,2

Mez tekutosti [%] 23,2

Mez plasticity [%] 14,2

Číslo plasticity [%] 9,0

Klasifikace podle ČSN 73 6133 F6 CL

Název zeminy podle ČSN 73 6133
Jíl s nízkou 
plasticitou

Klasifikace podle ČSN EN ISO 14688-2 Cl

Konzistence vypočtená podle ČSN 73 6133 měkká

Index konzistence 0,33

Poměr únosnosti CBR [%]  --

Poměr únosnosti IBI [%]  --

Koeficient filtrace dle Hazena [m/s] mimo rozsah

Koeficient filtrace dle USBSC [m/s] 2,27E-12

Vhodnost pro pozemní komunikace

Vhodnost pro podloží vozovky (aktivní zóna) nevhodná

Násyp
podmínečně 

vhodná

Namrzavost
vysoce 

namrzavé

Vhodnost pro různé zóny hutnění hrází (ČSN 75 2410, tab.5)

Homogenní hráz vhodná

Těsnící část velmi vhodná

Stabilizační část nevhodná

protokol č. 2021000006-46 strana 2

PŘEHLED VÝSLEDKŮ LABORATORNÍCH ZKOUŠEK



název akce: kód akce: 2021000006
označení vzorku : lab. číslo : 21-0399
datum odběru in situ: 28.05.2021 místo odběru:
dodání do laboratoře: 01.06.2021 popis vzorku:
zahájení zkoušky: 01.06.2021 (vizuální)

barva vzorku:
obsah frakce ( % ) 20,2

název zeminy:
19,6
2,4

Poznámka:

mez tekutosti: 23,2 125 63 32 16 8

mez plasticity: 14,2 100,0 100,0 100,0 100,0 99,1
index plasticity: 9,0 4 2 1 0.5 0.25

98,5 97,6 95,2 91,3 86,8

zrna >125 mm 0,0 0.125 0.063 0.02 0.007 0.004

zrna < 0.002 mm 43,6 82,0 78,0 72,3 69,8 66,1

ALGEO TEST s.r.o.
Zkušební laboratoř s odbornou způsobilostí č. 210

Ústecká 176/61, PSČ 184 00 Dolní Chabry Praha 8

Tel.:                               
Ema                 

zkoušku provedl : M.Vokálová protokol č. 2021000006-46 strana 3

Jíl s nízkou plasticitou
klasifikace ČSN 73 6133:

štěrk:

zkušební zařízení: sada kontrolních sít s ISO 565 a ISO 3310

číslo nestejnozrnnosti Cu:

konzistenční meze

číslo křivosti Cc:

propady na jednotlivých sítech (%):

nadsítné / podsítné (%)

41,0

Stanovení zrnitosti zemin
ČSN CEN ISO/TS 17892 - 4

jíl:
prach:

sonda č.1, kraj vozovky, km 0,250, levá strana

78,0

šedo hnědá

písčitý jíl

přirozená vlhkost  ( % ):

II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce
IN-0528-01

F6 CL

1,6
písek:

KŘIVKA ZRNITOSTI ZEMIN

63321684210,5

0,25

0,125

0,063

0,0082

0,0059

0,0043

0,0031

0,0200

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

70,00

80,00

90,00

100,00

rozměry otvorů sít (mm)

p
ro

p
ad

y 
sí

ty
 v

 %
 h

m
o

tn
o

st
i z

rn



název akce: kód akce: 2021000006

označení vzorku : lab. číslo : 21-0399

datum odběru in situ: 28.05.2021 místo odběru:

dodání do laboratoře: 01.06.2021 popis vzorku:

zahájení zkoušky: 01.06.2021 (vizuální)

barva vzorku:

Oblast 1 - Vysoce namrzavé (pro nepropustnost však méně nebezpečné - rozhoduje stupeň konzistence)

Oblast 2 - Nebezpečně namrzavé

Oblast 3 - Namrzavé

Oblast 4 - Mírně namrzavé

Oblast 5 - Namrzavé podle průběhu čáry zrnitosti pod 0,010

Oblast 6 - Nenamrzavé

Oblast 7 - Příliš hrubozrnné (nebezpečí znečištění namrzavými zeminami)

protokol č. 2021000006-46 strana 4

Diagram plasticity pro částice menší než 0,5 mm

Kritérium namrzavosti podle zrnitosti zeminy
ČSN 73 6133

II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce

IN-0528-01

sonda č.1, kraj vozovky, km 0,250, levá strana

písčitý jíl

šedo hnědá

ČSN 73 6133

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

70,00

80,00

90,00

100,00

0,001 0,01 0,1 1 10 100

O
bs

ah
 z

rn
 v

 %
 h

m
ot

no
st

i

5

2

3
4

1

6

7

sedimentace prosévání

H
ra

ni
ce

 n
am

rz
av

os
ti 

 

plasticita

11

23,2; 9,0

0

10

20

30

40

50

60

70

0 20 40 60 80 100 120

vlhkost na mezi tekutosti (%)

č
is

lo
 p

la
st

ic
ity

 (
%

)

nízká střední vysoká velmi vysoká extrémě  vysoká

CL

ML MI MH

MV

ME

CI
CH

CV
CE

JÍL

HLÍNA

sedimentace prosévání

plasticita

6 6

70

0

70

23,2; 9,0

0

10

20

30

40

50

60

70

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

vlhkost na mezi tekutosti (%)

č
is

lo
 p

la
st

ic
ity

 (
%

)

nízká střední vysoká velmi vysoká extrémě  vysoká

CL

ML MI MH

MV

ME

CI
CH

CV
CE

JÍL

HLÍNA



název akce: kód akce: 2021000006
označení vzorku : lab. číslo : 21-0399
datum odběru in situ: 28.05.2021 místo odběru:
dodání do laboratoře: 01.06.2021 popis vzorku:
zahájení zkoušky: 01.06.2021 (vizuální)

barva vzorku:

MEZ PLASTICITY
stanovení vlhkosti miska 1 miska 2

24,24 13,39
vlhká zemina+miska 32,33 21,77
suchá zemina+miska 31,31 20,74

14,43 14,01

wp %

MEZ TEKUTOSTI
výběr použitého kuželu kužel 80g/30°

vlhkost penetrace kužele
22,1 17,1
23,9 21,5
25,9 27,5
27,7 32,8

Vlhkost na mezi plasticity odpovídá penetraci 20 mm pro kužel 80g/30°, resp. 10mm pro kužel 60g/60°

wL %

protokol č. 2021000006-46 5

ČSN CEN ISO TS  17892-12
Stanovení konzistenčních mezí zemin

šedo hnědá

miska

vlhkost (w)

II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce
IN-0528-01

sonda č.1, kraj vozovky, km 0,250, levá strana
písčitý jíl

měření 3
měření 4

23,2

14,2

Podklady pro vynesení grafu
měření 1
měření 2

10,0

20,0

30,0

40,0

20,0 21,0 22,0 23,0 24,0 25,0 26,0 27,0 28,0 29,0



PROTOKOL O ZKOUŠCE
číslo : 2021000006-47

Typ zkoušky : STANOVENÍ OKAMŽITÉHO INDEXU ÚNOSNOSTI (IBI)
A KALIFORNSKÉHO POMĚRU ÚNOSNOSTI (CBR)

Název organizace : ALGEO TEST s.r.o.
Adresa organizace : Ústecká 176/61, 184 00 Praha 8

Tel.: +                                  

Název akce : II/101 Třebotov - Rudná
Kód akce : 2021000006
Celkový počet stran protokolu : 2

Odběratel : ČNES Dopravní stavby a.s.
Adresa odběratele : Milady Horákové 2764, 272 01 Kladno - Kročehlavy

Místo odběru vzorků : sonda č.1, kraj vozovky, km 0,250, levá strana
Laboratorní čísla vzorků : 21-0400
Datum odběru vzorků : 28.5.2021
Datum provedení zkoušek : 3.6.2021
(datum provedení jednotlivých zkoušek viz formuláře zkoušek)

Zkoušený předmět : jíl písčitý
(podrobnější údaje viz formuláře zkoušek)

Použité zkušební postupy : PP10
poznámka :  použitý zkušební postup PP10 je v souladu s následujícími dokumenty

ČSN EN 13286-47:2005 +Z1:2007 Nestmelené směsi a směsi stmelené hydraulickými pojivy - Část 47:

Zkušební metoda pro stanovení kalifornského poměru únosnosti, okamžitého indexu únosnosti

a lineárního bobtnání

Nejistota měření :

Za protokol odpovídá : Mgr. Aleš Jírovec - zástupce vedoucího laboratoře

Datum vydání protokolu : 8.6.2021

Prohlášení :

Prohlašujeme, že výsledky zkoušek se týkají pouze zkoušeného předmětu

a reprezentují jeho stav v době provádění zkoušky.

Bez písemného souhlasu zkušební laboratoře se nesmí tento protokol

reprodukovat jinak, než celý.

strana 1

Zkušební laboratoř s odbornou způsobilostí č. 210



název akce: označení vzorku:
kód akce: laboratorní číslo:
datum odběru vzorku: místo odběru:
datum provedení zkoušky: popis vzorku:

vlhkost směsi (před hutněním )[ % ] : 20,2 zrnitost směsi upravena - odstraněna zrna nad 22,4 mm

vlhkost vzorku po provedení zkoušky [ % ] : 19,4 údaje o vzorku:

objemová hmotnost suchá [ kg.m-3 ] : 2084 výška zkušební formy [ mm ] : 120,0

Nabobtnání vzhledem k původní výšce [%] 0,0% průměr zkušební formy [ mm ] : 150,0

Stáří zkušebního tělesa v době zahájení zkoušky:
Podmínky zrání a sycení :

způsob hutnění vzorku:  laboratorně (automatický Proctorův pěch)  zkušební pěch: váha 2,5 kg, průměr 50 mm, výška dopadu 305 mm

penetrace síla čas penetrace síla čas

[ mm ] [ kN ] [ min ] [ mm ] [ kN ] [ min ]

0,00 0,000 0:00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000 0:00 0,50 0,00 0,00

0,00 0,000 0:00 1,00 0,04 0,00

0,00 0,000 0:00 1,50 0,04 0,00

0,00 0,000 0:00 2,00 0,07 0,00

0,00 0,000 0:00 2,50 0,07 0,00

0,00 0,000 0:00 3,00 0,10 0,00

0,00 0,000 0:00 3,50 0,13 0,00

0,00 0,000 0:00 4,00 0,13 0,00

0,00 0,000 0:00 4,50 0,14 0,00

0,00 0,000 0:00 5,00 0,16 0,00

0,00 0,000 0:00 5,50 0,16 0,00

0,00 0,000 0:00 6,00 0,17 0,00

0,00 0,000 0:00 6,50 0,20 0,00

0,00 0,000 0:00 7,00 0,20 0,00

0,00 0,000 0:00 7,50 0,20 0,00

0,00 0,000 0:00 8,00 0,21 0,00

0,00 0,000 0:00 8,50 0,23 0,00

0,00 0,000 0:00 9,00 0,23 0,00

0,00 0,000 0:00 9,50 0,23 0,00

0,00 0,000 0:00 10,00 0,23 0,00

poměr únosnosti:
IBI

[ % ]
IBI

[ % ]
0,0 0,5
0,0 0,8

okamžitý index únosnosti IBI = % (před nasycením vzorku)

kalifornský poměr únosnosti CBR = 0,8 % (po nasycení a zrání vzorku)

Poznámky:

ALGEO TEST, s.r.o. - zkušební laboratoř s odbornou způsobilostí č.210
Ústecká 176/61, 184 00  Praha 8

Tel.:                         
Emai                

zkoušku provedl:   Vokál protokol č. 2021000006-47 strana 2

CBR-0528-01
21-0400

II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce
2021000006

2,5
5,0

síla
[ kN ]
0,000
0,000

STANOVENÍ OKAMŽITÉHO INDEXU ÚNOSNOSTI (IBI)
A KALIFORNSKÉHO POMĚRU ÚNOSNOSTI (CBR)

ČSN EN 13286-47

IBI
standardní síla

[ kN ]
penetrace

[ mm ]

IBI CBR

28.05.2021
03.06.2021

zkouška byla provedena ihned po přípravě zkušebního tělesa

CBR
síla

[ kN ]
standardní síla

[ kN ]

sonda č.1, kraj vozovky, km 0,250, levá strana
jíl písčitý

Zrání umožňující úplně nasycení (4 dny sycení)

13,200
20,000

0,070 13,200
0,160 20,000

Křivka síla / penetrace

0,0

1,0

2,0

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
penetrace [ mm ]

sí
la

 [
 k

N
 ]

IBI

CBR



STAVEBNÍK

Krajská správa údržby silnic
Středočeského kraje

Zborovská 11
150 21 Praha 5

ZZÁÁPPIISS  ZZ  KKOONNTTRROOLLNNÍÍHHOO  DDNNEE  čč..  1188
pprroo  ssttaavvbbuu  „„IIII//110011  TTřřeebboottoovv  ––  RRuuddnnáá  ––  11..eettaappaa““

NÁZEV STAVBY II/101 Třebotov – Rudná – 1.etapa

MÍSTO STAVBY Třebotov – Rudná – 1.etapa



1.2
19.03.2020

Dodavatel 2:
SWIETELSKY stavební s.r.o.
Odštěpný závod Dopravní stavby Střed
Sokolovská 192/79
180 00 Praha 8

Dodavatel stavby – vedení projektu:
Jiří Martinů
                                                

1.3
19.03.2020

Autorský dozor:
Ing. Robert Vorschneider, Valbek
t                                                      
N                     
tel.                                              

1.4
19.03.2020

Inženýrská činnost :
Ing. Lucie Marešová, Valbek
tel.                                             

1.5
19.03.2020

Koordinátor BOZP
Jan Pošvic – SGS Czech Republic s.r.o.
tel.                                         

1.6
19.03.2020

TDI stavby:
Pav                                      
tel.                                         
Miroslav Fuksa
tel.                                         
Jan        
tel.                                       
Olga Lusková
tel.                                        

14.1
14.04.2021

28.05.2021

Koordinace stavby – projednání s obecními úřady
Dne 02.03.2021 se uskutečnilo projednání dopravně inženýrských
opatřeních pro rekonstrukci komunikace II/101 Třebotov – Rudná
– 1.etapa v roce 2021 na obecním úřadě Kosoř za účasti
investora, zhotovitele, TDI ale především zástupců veřejné
správy, starostů stavbou dotčených obcí.
Na jednání byla předložena etapizace výstavby a souvisejících
dopravně inženýrských opatřeních, uskutečněno projednání se
zástupci veřejné správy, vznesené připomínky projednány a
přijaty závěry pro plynulou realizaci a organizaci stavby
s ohledem na provoz veřejnosti (viz zápis v příloze).

Dne 04.05.2021 se uskutečnilo rovněž projednání dopravně
inženýrských opatřeních pro rekonstrukci komunikace II/101
Třebotov – Rudná – 1.etapa v roce 2021 na Městském úřadě
Rudná za účasti starostů města Rudná a obce Nučice.

KSÚS
ČNES

Swietelsky
SGS / obce

ČNES
Swietelsky
SGS / obce

14.2
14.04.2021

Etapizace stavby dle DIO

1. SO.103.3
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

12.04 – 23.05.2021

2. SO.103.3. + 101.1.A + 108.3.A
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

24.05 – 31.05.2021

3. SO.101.1.A + 108.3.A
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

01.06. – 30.06.2021

4. SO.101.1.B + 108.3.A + 108.3.B + 109.1
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

01.07. – 31.08.2021

Dokumentace DIO – v příloze.

ČNES
Swietelsky



 
 

14.3 
14.04.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

28.04.2021 
 
 

04.05.2021 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
12.05.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
28.05.2021 

 
 

 

Průběh prací 
 

část 103.3 
- provedení DIO dopravně inženýrských opatřeních 
- provedeno celoplošné odfrézování povrchu vozovky 
- odfrézování vybraných míst krajnice na konstrukční vrstvy 

pro provedení geotechnické zkušební činnosti, statických 
zkoušek 

- provedení příčné sondy přes celou šířku vozovky cca 40 m 
před křižovatkou na obec Chýnice 

- provedení namátkových sond na odfrézovaných místech 
krajnice do konstrukčních vrstev 

 
Technologická přestávka za účelem provedení laboratorních zkoušek 
a vyhodnocení výsledků pro další technologický postup stavby. 
 
Práce zahájeny provedením odstranění zbylých stávajících vrstev, 
odkop 400 mm vrstev pod recyklovanou vrstvou s odvozem na 
skládku. 
 
Provedené výkopy okrajů komunikace vykazují značnou nehomogenitu 
a potvrzuje jen skutečnost, že zvolená varianta 1 s použitím dovážené 
štěrkodrti je nejvhodnějším řešením sanace okrajů komunikace. 
 
Stabilizace pomocí stabilizované zeminy by za stávajících podmínek 
zastiženého geologického profilu bylo nevhodné a způsobilo by to 
technologické obtíže. 
 

Po kontrole stavby a vyhodnocení stavu okrajů vozovky na 
stavebním objektu SO.103.3 jsou kraje komunikace ve stejném 
geotechnickém stavu jako na SO.103.1 realizovaném v roce 2020. 
 
Na objektu SO.103.3 bude nutné provádět sanace krajů 
s předpokladem po celé délce po obou krajích.  
 

Zhotovitele zajistí přípravu odpovídajících podkladů pro 
administraci Změny během výstavby ve smyslu zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a související 
Směrnice GŘ ŘSD č. 18/2017 v platném znění, především v prvé 
řadě zaměření a ocenění prací a další úkony potřebné k 
předložení Změny závazků (ZBV) stavby a projednání dle SGŘ č. 
18/2017, ver. 1.2. 
 

Na pokračování prací bylo vydáno stanovisko TDI ze dne 
30.04.2021 a souhlas KSÚS ze dne 05.05.2021 (v příloze zápisu 
KD). 
 

SO.103.3 
Provedeny sanace okrajů vozovky po celé délce na 
základě kontrolního šetření v souladu s odsouhlasenou 
variantou č. 3 ZBV, připravenost pro recyklaci za studena. 
V řešení problematika řešení prací na pozemku parc. č. 
223/4 kú Chýnice, v této souvislosti pozastavena SÚ část 
stavby od křižovatky na Třebotov po hranici obce Chýnice  
 

SO.101.1A + 108.3A 
 

Provedeno odfrézování vozovky, stržení krajnic, čištění 
příkopů, přípravné práce a stržení krajnic. V rámci 
kontrolního dne provedeny následující sondy: 
 
SO.101.A   část Kosoř 
Provedeny statické zkoušky na úrovni konstrukční vrstvy 
komunikace pod projektovanou recyklovanou vrstvou (20 
cm pod odfrézovaným povrchem)  
   Zkouška 1     25 MPa 
   Zkouška 2     48 MPa 
 

Na vyžádání investora provedeny další 2 sondy na 
místech určeným zástupcem TDI 
   Zkouška 3        49 MPa 
   Zkouška 4        32 MPa 
 
SO.108.1A   část Nučice 
 

Provedeny následující zkoušky: 
 

    Zkouška 5    17,5 MPa    
           na ploše po odfrézování 
 

    Zkouška 6   56,2 MPa 
           cca 20 cm pod úrovní odfrézovaného povrchu 
 

 
 

 
 

 
ČNES 

Swietelsky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KSÚS /TDI 
 
 

 
 

 
ČNES 

Swietelski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

KSÚS / SGS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČNES 
Swietelski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

katerina.zvachtova
Zvýraznění



 
  

Dále se prověří střed vozovky štětové konstrukce, podle 
PSDS provedení 30 cm recyklace za studena, to však má 
následek do zásahu pevné stmelené štětové vrstvy, po 
mechanickém shrnutí dojde nejspíše k degradaci štětové 
vrstvy – nevhodné.  
Projektant posoudí použití 20 cm recyklace za studena na 
základě doplňkových zatěžovacích zkoušek na štětové 
vrstvě na ploše po shrnutí na projektovanou niveletu. 
Předběžně požadavek projektanta na únosnost ve výši 80 
– 90 MPa. 
 
Zhotovitel zašle následně autorizované protokoly 
zatěžovacích zkoušek s místem umístění, dále zatřídění 
zemin a CBR a vyhodnocení odpovědného geologa. 
Foto zkoušek v příloze KD. 
 
Z uvedených skutečností na základě zjištěných 
skutečností a nevyhovujících parametrů únosnosti okrajů 
vozovek, vyplývá předběžně potřeba sanace okrajů 
předmětných komunikací….více však následně stanovisko 
geologa a projektanta o následném provádění realizace 
sanačních opatřeních okrajů komunikace po doplnění 
výsledků geotechnické zkušební činnosti, předpoklad 
vyhodnocení cca do 1 týdne. 
 
V úseku 101.1A se dá předpokládat šířka sanačního pruhu 
obvyklá jako na předešlém úseku 103.1. v úseku 108.3A 
levá strana v dolním úseku cca 1,5 m, za křižovatkou 
nahoru cca 0,5 m, pravá strana po celé délce cca 0,5 m 
podél konstrukce zásypu kanalizace. 
 

 
 
 
 
 
 
 

VALBEK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Geolog /VALBEK 

 

 

15.1 
28.04.2021 

 

 

Projednání a vyhodnocení 
Na jednání kontrolního dne za účasti investora, zhotovitele a TDI 
seznámil zástupce zhotovitelem s výsledky laboratorních zkoušek a na 
základě toho navrhovaných opatřeních. Bylo připraveno několik variant 
cenových rozborů pro ZBV: 
 

SO 103.3.1. U  
 

1) Návrh ZBV dle postupu prací z roku 2020 - cena cca 1,828 Mio 
- odstranění zbylých stávajících vrstev, odkop 400 mm vrstev pod 
námi recyklovanou vrstvou s odvozem na skládku, rozprostření 
separační geotextílie, zřízení 200 + 200 mm ŠD a následné 
navrácení stávajících odtěžených konstrukčních vrstev, doplnění 
materiálu před recyklací za studena v místě a následně provádění 
dle původního zadání 
 

2) Návrh ZBV dle návrhu stabilizace stávajících materiálů - cena 
cca 1,804 Mio 
- odstranění zbylých stávajících vrstev, odkop 500 mm vrstev pod 
námi recyklovanou vrstvou, 200 mm odvoz na skládku a 300 mm 
na deponii pro stabilizaci a následné navrácení zpět do výkopu, 
zřízení 200 mm ŠD a následné navrácení stávajících odtěžených 
konstrukčních vrstev, doplnění materiálu před recyklací za 
studena v místě a následně provádění dle původního zadání. 
 
Rozpočet je tvořen dle cen OTSKP jednou cestou, kterou je 
kompletní dodávka zlepšeného materiálu na stavbu a jeho 
zapracování ve stavbě. 
 
3) Návrh ZBV dle návrhu stabilizace stávajících materiálů - cena 
cca 1,696 Mio 
- odstranění zbylých stávajících vrstev, odkop 500 mm vrstev pod 
námi recyklovanou vrstvou, 200 mm odvoz na skládku a 300 mm 
na deponii pro stabilizaci a následné navrácení zpět do výkopu, 
zřízení 200 mm ŠD a následné navrácení stávajících odtěžených 
konstrukčních vrstev, doplnění materiálu před recyklací za 
studena v místě a následně provádění dle původního zadání. 
 

Rozpočet je tvořen dle cen OTSKP druhou cestou, kterou je 
zvlášť odkop, zlepšení vytěženého materiálu a následný další 
odkop zlepšeného materiálu na deponii, převoz a uložení zpět ve 
stavbě. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ČNES 

Swietelsky 

 

 

katerina.zvachtova
Zvýraznění



 
 

15.1 
28.04.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
04.05.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

28.05.2021 
 

 

 

Rozpočet je tvořen dle cen OTSKP druhou cestou, kterou je 
zvlášť odkop, zlepšení vytěženého materiálu a následný další 
odkop zlepšeného materiálu na deponii, převoz a uložení zpět ve 
stavbě. 
 

Cenové porovnání jednotlivých prací vychází dle OTSKP v 
rozptylu cca 130 Kč na ZBV v hodnotě 1,800 Mio na samotných 
prováděných pracích, ale toto porovnání v sobě nemá zahrnuté 
hledisko pracnosti a finanční náročnosti činností s tím spojených. 
Především se jedná o to, že návrhy rozpočtů na variantu 2 a 
variantu 3 které jsou kalkulovány na zlepšení stávajících 
materiálů neobsahují náklady spojené s činností laboratoře pro 
posuzování vhodnosti jednotlivých materiálu, návrhy receptur pro 
zlepšení, častější provádění kontrol vykopaných materiálu a 
posuzování jejich vhodnosti na zlepšení.  
 

Navíc bude hrát roli i čas realizace, který se těmito složitějšími 
postupy bude prodlužovat a celkové náklady na provedení 
sanace okrajů stabilizací stávajícího materiálu se mohou zvýšit i 
nad návrh ZBV pro provedení sanace z vrstvy ŠD. 
 

Více viz dokumenty v příloze. 
 

Po projednání a rozboru problematiky zhotovitelem stavby, 
provedených laboratorních zkoušek a jejich vyhodnocení, 
cenového ocenění jednotlivých variant se jeví nejvhodnější 
varianta 1 s využitím štěrkodrtě jak po technické tak po cenové 
stránce a dále pak především bez dopadu do termínového 
plnění realizace stavby a splnění konečného termínu do 
30.08.2021. 
 

Na základě předložených dokumentů, laboratorních zkoušek a 
jejich vyhodnocení a rozboru situace vydáno stanovisko TDI 
stavby (v příloze). 
 

Dne 07.05.2021 byl vydán, souhlas KSÚS s realizací prací 
dle varianty 3 v souladu se stanoviskem TDI. 

 
 
 
 

 
 

ČNES 
Swietelsky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
TDI 

 
 

KSÚS 

 

 

15.2 
28.04.2021 

 
 
 
 
 
 

 

04.05.2021 
 

 

Koordinace stavby – projednání s obecními úřady 
Připravuje se uskutečnění projednání dopravně inženýrských 
opatřeních pro rekonstrukci komunikace II/101 Třebotov – Rudná 
– 1.etapa v roce 2021 na obecním úřadě Rudná za účasti 
investora, zhotovitele, TDI ale především zástupců veřejné 
správy, starostů stavbou dotčených obcí v této fázi realizace 
stavby. 
Následně sdělen termín projednání pozvánkou po dohodě 
termínů s účastníky jednání. 
 

Uskutečněno dne 04.05.2021, viz samostatný protokol. 

 
 
 
 

KSÚS /TDI /ČNES 

 

 

16.1 
04.05.2021 

 
 

 
 

12.05.2021 
 

 

Pokyn investora 
Na základě uvedených skutečností žádá zhotovitel stavby 
investora společnost KSÚS o vydání pokynu k 
následnému provádění prací. 
 

Vydán souhlas KSÚS ze dne 07.05.2021, v příloze. 
 
 

 
KSÚS 
/ ČNES 

Swietelsky 
 

KSÚS 

 

 

17.1 
12.05.2021 

 

 

Žlabovky 
Žlabovky umístěné v zatáčce komunikace po lévé straně od 
Třebotova ve staničení 3,150 až 3,250 km budou v rámci 
sanačních prací okrajů komunikace odstraněny a vzniklý 
příkop bude přesypán frakcí ŠD 64 mm s jílovitou příměsí 
z deponie Mořina, řádně zahutněn a na patě násypu vytvořen 
přirozený odvodňovací příkop tak, aby byl zajištěn odvod 
srážkové vody a použitý materiál násypu odolával podemílání 
krajnice komunikace. 
Zhotovitel provede potřebné kroky pro zpracování ZBV. 
 

 
 
 
 

ČNES 
Swietelsky 

 
 
 

 

 

17.2 
12.05.2021 

 

 

Propustek v křižovatce  
Při odfrézování okraje komunikace v křižovatce silnic 101 a 
10121 při pravém okraji směrem od Třebotova byl odkryt 
původní propustek pod komunikací. 
Bylo dohodnuto, že propustek bude pročištěn a prodloužen 
betonovou rourou DN 200 vytvořeno čelo propustku kamennou 
výdlažbou. 
Zhotovitel provede potřebné kroky pro zpracování ZBV. 
 
 

 
 

 
 

ČNES 
Swietelsky 

 
 

 



17.3
12.05.2021

28.05.2021

Harmonogram
Následný postup prací bude realizován v souladu s DIO v níže
uvedených termínech:

- zahájení SO.101 úseku A – do 28.05.2021
-
- zahájení SO.108.3 úseku C – do 27.05.2021

Stavební práce probíhají v souladu s harmonogramem
prací (viz výše).

ČNES
Swietelsky

18.1
28.05.2021

Propustek – SO.101 km 0,103
Na SO 101 v km cca 0,103 při čištění příkopů byl
zhotovitelem objeven nefunkční příčný propustek
(zanešený, je vidět konec propustku, začátek zatím
nenalezen).
Propustek nebyl v zadávací PD ani rozpočtu, zhotovitel
žádá objednatele o vyjádření k řešení.

KSÚS

Zápis z kontrolních dnů jsou nedílnou součástí stavebního deníku stavby

Příští jednání:    ve středu 09.06.2021 v 10:00 hodin, křižovatka silnice 101 na Kosoř, následně křižovatka Nučice

Zapsal: Miroslav Fuksa

Přílohy:
Příloha č. 1 Presenční listina

2 zkoušky
3 fotodokumentace

Rozdělovník elektronická forma:

Jan Zákostelský                                                           
Josef Raboch                                                            
Ing. Jindřich Štika                                                        
Bronislav Vacek                                                           
Jiří Martinů                                                                    
Ondřej Janoušek                                                           
Ing. Robert Vorschneider                                                    
Ing. Lucie Marešová                                                       
Nikola Píšková                                                               

Ing. Pavel Kubísek                                                      
Ing. Miroslav Fuksa                                                      
Olga Lusková                                                             
Ing. Jan Pavlica                                                         
Jan Pošvic                                                               

katerina.zvachtova
Zvýraznění



STAVEBNÍK

Krajská správa údržby silnic
Středočeského kraje

Zborovská 11
150 21 Praha 5

Presenční listina kontrolního dne č.18
ze dne 28.05.2021

NÁZEV STAVBY

MÍSTO STAVBY

11/101 Třebotov - Rudná - 1 .etapa

Třebotov - Rudná - 1 .etapa

Jméno Firma Telefon E-mail Podpis

Jan Zá kostele ký KSÚS                                   

Josef Rabech KsÚS                                 

Karel Motal KSÚS                               

Vít Zápctočný ČNES dopravní
stavby a.s.                        

Ing. Jindřich Štika ČNES dopravní
stavby a.s.                                  

Bronislav Vacek ČNES dopravní
stavby a.s.                                    

Jiři Martinů SWIETELSKY
stavební s.r.o,                                      

Ondřej Janoušek SWIETELSKY
stavební s.r.o.                                      

   ..........

R. Franc SWIETELSKY
stavební s.r.o.                                 

Ing. Pavel Kub i sek SGS Czech Republic
s.r.o.                                 

Ing. Miroslav Fuksa SGS Czech Republic
s.r.o.                                 

Ing. Olga Lusková SGS Czech Republic
s. r.o.                                 

Jan Pošvic SGS Czech Republic
s.r.o.                                 

Ing. Robert Vorschneider VALBEK                                          

Ing. Lucie Marešová VALBEK                                      

Nikola Písková VALBEK                                        

                   

í | /Ve. i । & <4   
/ŽWL ?0 A /l / fa ■ ? < t^Lf^                          



STAVEBNÍK

Krajská správa údržby silnic
Středočeského kraje

Zborovská 11
150 21 Praha 5

ZZÁÁPPIISS  ZZ  KKOONNTTRROOLLNNÍÍHHOO  DDNNEE  čč..  1199
pprroo  ssttaavvbbuu  „„IIII//110011  TTřřeebboottoovv  ––  RRuuddnnáá  ––  11..eettaappaa““

NÁZEV STAVBY II/101 Třebotov – Rudná – 1.etapa

MÍSTO STAVBY Třebotov – Rudná – 1.etapa



1.2
19.03.2020

Dodavatel 2:
SWIETELSKY stavební s.r.o.
Odštěpný závod Dopravní stavby Střed
Sokolovská 192/79
180 00 Praha 8

Dodavatel stavby – vedení projektu:
Jiří Martinů
tel.                                            

1.3
19.03.2020

Autorský dozor:
Ing. Robert Vorschneider, Valbek
tel.                                                   
Nikola Píšková, Valbek
tel.                                              

1.4
19.03.2020

Inženýrská činnost :
Ing. Lucie Marešová, Valbek
tel.                                             

1.5
19.03.2020

Koordinátor BOZP
Jan Pošvic – SGS Czech Republic s.r.o.
tel.                                         

1.6
19.03.2020

TDI stavby:
Pavel Kubísek – SGS Czech Republic s.r.o.
tel.                                         
Miroslav Fuksa
tel.                                         
Jan Pavlica
tel.                                       
Olga Lusková
tel.                                        

14.1
09.06.2021

Koordinace stavby – projednání s obecními úřady
Zástupci veřejné správy se pravidelně účastní jednání
kontrolních dnů a jsou informování o průběhu prací,
probíhá vzájemná koordinace

KSÚS
ČNES

Swietelsky
SGS / obce

14.2
14.04.2021

Etapizace stavby dle DIO

1. SO.103.3
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

12.04 – 23.05.2021

2. SO.103.3. + 101.1.A + 108.3.A
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

24.05 – 31.05.2021

3. SO.101.1.A + 108.3.A
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

01.06. – 30.06.2021

4. SO.101.1.B + 108.3.A + 108.3.B + 109.1
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

01.07. – 31.08.2021

Dokumentace DIO – v příloze.

ČNES
Swietelsky



 
 

14.3 
14.04.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

28.04.2021 
 
 

04.05.2021 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
12.05.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
28.05.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

Průběh prací 
 

část 103.3 
- provedení DIO dopravně inženýrských opatřeních 
- provedeno celoplošné odfrézování povrchu vozovky 
- odfrézování vybraných míst krajnice na konstrukční vrstvy 

pro provedení geotechnické zkušební činnosti, statických 
zkoušek 

- provedení příčné sondy přes celou šířku vozovky cca 40 m 
před křižovatkou na obec Chýnice 

- provedení namátkových sond na odfrézovaných místech 
krajnice do konstrukčních vrstev 

 
Technologická přestávka za účelem provedení laboratorních zkoušek 
a vyhodnocení výsledků pro další technologický postup stavby. 
 
Práce zahájeny provedením odstranění zbylých stávajících vrstev, 
odkop 400 mm vrstev pod recyklovanou vrstvou s odvozem na 
skládku. 
 
Provedené výkopy okrajů komunikace vykazují značnou nehomogenitu 
a potvrzuje jen skutečnost, že zvolená varianta 1 s použitím dovážené 
štěrkodrti je nejvhodnějším řešením sanace okrajů komunikace. 
 
Stabilizace pomocí stabilizované zeminy by za stávajících podmínek 
zastiženého geologického profilu bylo nevhodné a způsobilo by to 
technologické obtíže. 
 

Po kontrole stavby a vyhodnocení stavu okrajů vozovky na stavebním 
objektu SO.103.3 jsou kraje komunikace ve stejném geotechnickém 
stavu jako na SO.103.1 realizovaném v roce 2020. 
 
Na objektu SO.103.3 bude nutné provádět sanace krajů 
s předpokladem po celé délce po obou krajích.  
 

Zhotovitele zajistí přípravu odpovídajících podkladů pro administraci 
Změny během výstavby ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, a související Směrnice GŘ ŘSD č. 
18/2017 v platném znění, především v prvé řadě zaměření a ocenění 
prací a další úkony potřebné k předložení Změny závazků (ZBV) 
stavby a projednání dle SGŘ č. 18/2017, ver. 1.2. 
 

Na pokračování prací bylo vydáno stanovisko TDI ze dne 
30.04.2021 a souhlas KSÚS ze dne 05.05.2021 (v příloze zápisu 
KD). 
 

SO.103.3 
Provedeny sanace okrajů vozovky po celé délce na základě 
kontrolního šetření v souladu s odsouhlasenou variantou č. 3 
ZBV, připravenost pro recyklaci za studena. 
V řešení problematika řešení prací na pozemku parc. č. 223/4 kú 
Chýnice, v této souvislosti pozastavena SÚ část stavby od 
křižovatky na Třebotov po hranici obce Chýnice  
 
SO.101.1A + 108.3A 
 

Provedeno odfrézování vozovky, stržení krajnic, čištění příkopů, 
přípravné práce a stržení krajnic. V rámci kontrolního dne 
provedeny následující sondy: 
 
SO.101.A   část Kosoř 
 

Provedeny statické zkoušky na úrovni konstrukční vrstvy 
komunikace pod projektovanou recyklovanou vrstvou (20 cm pod 
odfrézovaným povrchem)  
   Zkouška 1     25 MPa 
   Zkouška 2     48 MPa 
 
Na vyžádání investora provedeny další 2 sondy na místech 
určeným zástupcem TDI 
   Zkouška 3        49 MPa 
   Zkouška 4        32 MPa 
 
SO.108.1A   část Nučice 
 

Provedeny následující zkoušky: 
 
    Zkouška 5    17,5 MPa    
           na ploše po odfrézování 
 
    Zkouška 6   56,2 MPa 
           cca 20 cm pod úrovní odfrézovaného povrchu 
 

 
 

 
 

 
ČNES 

Swietelsky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KSÚS /TDI 
 
 

 
 

 
ČNES 

Swietelski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

KSÚS / SGS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ČNES 
Swietelski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

09.06.2021 

 

Dále se prověří střed vozovky štětové konstrukce, podle PSDS 
provedení 30 cm recyklace za studena, to však má následek do 
zásahu pevné stmelené štětové vrstvy, po mechanickém shrnutí 
dojde nejspíše k degradaci štětové vrstvy – nevhodné.  
Projektant posoudí použití 20 cm recyklace za studena na základě 
doplňkových zatěžovacích zkoušek na štětové vrstvě na ploše po 
shrnutí na projektovanou niveletu. Předběžně požadavek 
projektanta na únosnost ve výši 80 – 90 MPa. 
 

Zhotovitel zašle následně autorizované protokoly zatěžovacích 
zkoušek s místem umístění, dále zatřídění zemin a CBR a 
vyhodnocení odpovědného geologa. 
Foto zkoušek v příloze KD. 
 

Z uvedených skutečností na základě zjištěných skutečností a 
nevyhovujících parametrů únosnosti okrajů vozovek, vyplývá 
předběžně potřeba sanace okrajů předmětných 
komunikací….více však následně stanovisko geologa a 
projektanta o následném provádění realizace sanačních 
opatřeních okrajů komunikace po doplnění výsledků 
geotechnické zkušební činnosti, předpoklad vyhodnocení cca do 
1 týdne. 
 

V úseku 101.1A se dá předpokládat šířka sanačního pruhu 
obvyklá jako na předešlém úseku 103.1. v úseku 108.3A levá 
strana v dolním úseku cca 1,5 m, za křižovatkou nahoru cca 0,5 
m, pravá strana po celé délce cca 0,5 m podél konstrukce zásypu 
kanalizace. 
 

SO.101.A   část Kosoř 
Provedena sanace okrajů vozovky, výsledky zkoušek 
v souladu se stanovenými parametry, následně předána 
protokolární dokladová část, práce na sanaci okrajů 
dokončena.  
Současně se provádí sanace propustku. 
 

V pátek 11.06.2021 bude uskutečněna recyklace za 
studena. 
 

Ve dnech 14. - 16.06.2021 realizace konstrukčních vrstev 
živice komunikace, následně provedeny dokončovací 
práce. 
 

V termínu 17.06.2021 uskutečněno místní šetření za 
účelem předběžného užívání části komunikace SO.101.A. 
 

Obnovení provozu se předpokládá v pátek 18.06.2021, 
autobusová doprava pak od 22.06.2021.  
 
SO.103.3 část u Chýnice 
Dnešního dne 09.06.2021 se provádí finální 3.vrstva 
konstrukce komunikace. 
 

Následně dne 10.06.2021 se provede dopojení sjezdů a 
křižovatky, v pondělí 14.06.2021 krajnice a sloupky a ve 
čtvrtek 17.06.2021 dopravní značení. 
 

V termínu 17.06.2021 uskutečněno místní šetření za 
účelem předběžného užívání části komunikace SO.101.A. 
 

Obnovení provozu se předpokládá v pátek 18.06.2021, 
autobusová doprava pak od 22.06.2021. 
 

Problematika řešení prací na pozemku parc. č. 223/4 kú 
Chýnice vyřešena, viz mail z 09.06.2021 SÚ v příloze. 
 
SO.108.1A   část Nučice 
Provedeny sanace okrajů na začátku úseku vlevo v délce 
cca 200 m po křižovatku, dále se pokračuje na pravé 
straně směrem nad křižovatku, předpoklad ukončení do 
pátku 11.06.2021. 
 

U levého okraje u začátku úseku bude osazena vpusť pro 
odvod vod napojená na stávající příčně vedenou stávající 
kanalizaci v komunikaci. 
 

AD doplní potřebné parametry pro podkladní vrstvy 
komunikace. 
 

Předpoklad připravenosti stavby pro realizaci 
konstrukčních vrstev do termínu 30.06.2021. 
 

Práce probíhají v souladu s HMG. 
 

 
 
 

 
 

VALBEK 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

Geolog /VALBEK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

VALBEK 
 
 

 

katerina.zvachtova
Zvýraznění



 
 

15.1 
28.04.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
04.05.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

28.05.2021 
 

 

Projednání a vyhodnocení 
Na jednání kontrolního dne za účasti investora, zhotovitele a TDI 
seznámil zástupce zhotovitelem s výsledky laboratorních zkoušek a na 
základě toho navrhovaných opatřeních. Bylo připraveno několik variant 
cenových rozborů pro ZBV: 
 

SO 103.3.1. U  
 

1) Návrh ZBV dle postupu prací z roku 2020 - cena cca 1,828 Mio 
- odstranění zbylých stávajících vrstev, odkop 400 mm vrstev pod námi 
recyklovanou vrstvou s odvozem na skládku, rozprostření separační 
geotextílie, zřízení 200 + 200 mm ŠD a následné navrácení stávajících 
odtěžených konstrukčních vrstev, doplnění materiálu před recyklací za 
studena v místě a následně provádění dle původního zadání 
 

2) Návrh ZBV dle návrhu stabilizace stávajících materiálů - cena cca 
1,804 Mio 
- odstranění zbylých stávajících vrstev, odkop 500 mm vrstev pod námi 
recyklovanou vrstvou, 200 mm odvoz na skládku a 300 mm na deponii 
pro stabilizaci a následné navrácení zpět do výkopu, zřízení 200 mm 
ŠD a následné navrácení stávajících odtěžených konstrukčních vrstev, 
doplnění materiálu před recyklací za studena v místě a následně 
provádění dle původního zadání. 
 
Rozpočet je tvořen dle cen OTSKP jednou cestou, kterou je kompletní 
dodávka zlepšeného materiálu na stavbu a jeho zapracování ve 
stavbě. 
 
3) Návrh ZBV dle návrhu stabilizace stávajících materiálů - cena cca 
1,696 Mio 
- odstranění zbylých stávajících vrstev, odkop 500 mm vrstev pod námi 
recyklovanou vrstvou, 200 mm odvoz na skládku a 300 mm na deponii 
pro stabilizaci a následné navrácení zpět do výkopu, zřízení 200 mm 
ŠD a následné navrácení stávajících odtěžených konstrukčních vrstev, 
doplnění materiálu před recyklací za studena v místě a následně 
provádění dle původního zadání. 
 

Rozpočet je tvořen dle cen OTSKP druhou cestou, kterou je zvlášť 
odkop, zlepšení vytěženého materiálu a následný další odkop 
zlepšeného materiálu na deponii, převoz a uložení zpět ve stavbě. 
 
Rozpočet je tvořen dle cen OTSKP druhou cestou, kterou je 
zvlášť odkop, zlepšení vytěženého materiálu a následný další 
odkop zlepšeného materiálu na deponii, převoz a uložení zpět 
ve stavbě. 
 

Cenové porovnání jednotlivých prací vychází dle OTSKP v 
rozptylu cca 130 Kč na ZBV v hodnotě 1,800 Mio na 
samotných prováděných pracích, ale toto porovnání v sobě 
nemá zahrnuté hledisko pracnosti a finanční náročnosti 
činností s tím spojených. Především se jedná o to, že návrhy 
rozpočtů na variantu 2 a variantu 3 které jsou kalkulovány na 
zlepšení stávajících materiálů neobsahují náklady spojené s 
činností laboratoře pro posuzování vhodnosti jednotlivých 
materiálu, návrhy receptur pro zlepšení, častější provádění 
kontrol vykopaných materiálu a posuzování jejich vhodnosti na 
zlepšení.  
 

Navíc bude hrát roli i čas realizace, který se těmito složitějšími 
postupy bude prodlužovat a celkové náklady na provedení 
sanace okrajů stabilizací stávajícího materiálu se mohou zvýšit 
i nad návrh ZBV pro provedení sanace z vrstvy ŠD. 
 

Více viz dokumenty v příloze. 
 
Po projednání a rozboru problematiky zhotovitelem stavby, 
provedených laboratorních zkoušek a jejich vyhodnocení, 
cenového ocenění jednotlivých variant se jeví nejvhodnější 
varianta 1 s využitím štěrkodrtě jak po technické tak po cenové 
stránce a dále pak především bez dopadu do termínového 
plnění realizace stavby a splnění konečného termínu do 
30.08.2021. 
 

Na základě předložených dokumentů, laboratorních zkoušek a 
jejich vyhodnocení a rozboru situace vydáno stanovisko TDI 
stavby (v příloze). 
 

Dne 07.05.2021 byl vydán, souhlas KSÚS s realizací prací dle 
varianty 3 v souladu se stanoviskem TDI. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ČNES 

Swietelsky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
ČNES 

Swietelsky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
TDI 

 
 

 
KSÚS 

 



 
 

16.1 
04.05.2021 

 
 

 
 

12.05.2021 
 

 

Pokyn investora 
Na základě uvedených skutečností žádá zhotovitel stavby 
investora společnost KSÚS o vydání pokynu k 
následnému provádění prací. 
 

Vydán souhlas KSÚS ze dne 07.05.2021, v příloze. 
 
 

 
KSÚS 
/ ČNES 

Swietelsky 
 

KSÚS 

 

 

17.1 
12.05.2021 

 

 

Žlabovky 
Žlabovky umístěné v zatáčce komunikace po lévé straně od Třebotova 
ve staničení 3,150 až 3,250 km budou v rámci sanačních prací okrajů 
komunikace odstraněny a vzniklý příkop bude přesypán frakcí ŠD 64 
mm s jílovitou příměsí z deponie Mořina, řádně zahutněn a na patě 
násypu vytvořen přirozený odvodňovací příkop tak, aby byl zajištěn 
odvod srážkové vody a použitý materiál násypu odolával podemílání 
krajnice komunikace. 
Zhotovitel provede potřebné kroky pro zpracování ZBV. 
 

 
 
 
 

ČNES 
Swietelsky 

 
 
 

 

 

17.2 
12.05.2021 

 
 
 
 
 

 
 

09.06.2021 
 

 

Propustek v křižovatce  
Při odfrézování okraje komunikace v křižovatce silnic 101 a 
10121 při pravém okraji směrem od Třebotova byl odkryt 
původní propustek pod komunikací. 
Bylo dohodnuto, že propustek bude pročištěn a prodloužen 
betonovou rourou DN 200, pozvolné vyspádování příkopu od 
krajnice komunikace a vytvořeno čelo propustku kamennou 
výdlažbou. 
Zhotovitel provede potřebné kroky pro zpracování ZBV. 
 

S ohledem na skutečnost, že část stavby zasahuje do 
pozemku cizího vlastníka, projedná po dohodě zástupce 
zhotovitele s vlastníkem předmětného pozemku možnost 
uvedených stavebních úprav zápisem do stavebního 
deníku. 
 
 

 
 

 
 

ČNES 
Swietelsky 

 
 
 
 
 

Swietelsky 
 
 
 

 

 

17.3 
09.06.2021 

 

 

Harmonogram 
Postup prací realizovaný v souladu s DIO v níže 
uvedených termínech: 
 

- realizace SO.103.3                 do 20.05.2021 
      místní šetření předčasného užívání 17.06.2021 
      

- realizace SO.101 úsek A       do 20.06.2021  
      místní šetření předčasného užívání 17.06.2021 
  

- realizace SO.101 úsek B       od 01.07.2021   
 

- realizace SO.108.3 úsek B    do 30.06.2021 
      provedení sanací a přípravné práce 
 

- následné pokračování prací: 
                           na SO 108.3. úsek A a SO 109.1. 

 
   

 
 
 
 
 
 
 
 

ČNES 
Swietelsky 

 

        

 

18.1 
28.05.2021 

 
 
 
 

09.06.2021 
 

 

Propustek – SO.101 km 0,103 
Na SO 101 v km cca 0,103 při čištění příkopů byl zhotovitelem 
objeven nefunkční příčný propustek (zanešený, je vidět konec 
propustku, začátek zatím nenalezen).  
Propustek nebyl v zadávací PD ani rozpočtu, zhotovitel žádá 
objednatele o vyjádření k řešení. 
 

Provedena oprava v souladu se standardy. 
 
 

 
 
 

KSÚS 

 

 

19.1 
09.06.2021 

 

 

Dokumentace RDS 
Dokumentaci RDS stavby II/101 Třebotov – Rudná – 
1.etapa předanou zhotovitelem je nutné autorizovat ve 
smyslu smlouvy KSÚS – zajistí zhotovitel. 
 

Dále zhotovitel zajistí zapracování změn – především 
sanačních opatřeních okrajů komunikací do aktuálně 
platné dokumentace RDS. 
 

 

 
ČNES 

Swietelsky 
 

 

 
 
 
 
¨ 
 

katerina.zvachtova
Zvýraznění



Zápis z kontrolních dnů jsou nedílnou součástí stavebního deníku stavby

Příští jednání:    ve středu 23.06.2021 v 10:00 hodin, křižovatka silnice 101 na Kosoř, následně křižovatka Nučice

Zapsal: Miroslav Fuksa

Přílohy:
Příloha č. 1 Presenční listina

2 mail SÚ z 09.06.2021 o ukončení výzvy k bezodkladnému zastavení
3 výzva SÚ ke kontrolní prohlídce
4 fotodokumentace

Rozdělovník elektronická forma:

Jan Zákostelský                                                           
Josef Raboch                                                            
Ing. Jindřich Štika                                                        
Bronislav Vacek                                                           
Jiří Martinů                                                                    
Ondřej Janoušek                                                           
Ing. Robert Vorschneider                                                    
Ing. Lucie Marešová                                                       
Nikola Píšková                                                               

Ing. Pavel Kubísek                                                      
Ing. Miroslav Fuksa                                                      
Olga Lusková                                                             
Ing. Jan Pavlica                                                         
Jan Pošvic                                                               



STAVEBNÍK

Krajská správa údržby silnic
Středočeského kraje išrsús

Zborovská 11
150 21 Praha 5

w ^-i-1 nii'W

Presenční listina kontrolního dne č.19
ze dne 09.06.2021

NÁZEV STAVBY

MÍSTO STAVBY

11/101 Třebotov - Rudná - 1.etapa

Třebotov - Rudná -1.etapa

Jméno Firma Telefon E-mail Podpis

Jan Zákostelský KSÚS                                          

Josef Rabech KsÚS                                

Karel Motal KSÚS                                    

VítZápotočný
ČNES dopravní

stavby a s.                      

Ing. Jindřich Štika ČNES dopravní
stavby a.s.                                     

Bronislav Vacek ČNES dopravní
stavby a.s.                                    

Jiři Martinů SWIETELSKY
stavební s.r.o.                                   

Ondřej Janoušek SWIETELSKY
stavební s.r.o.                                       

R. Franc SWIETELSKY
stavební s.r.o.                                 

Ing. Pavel Kubísek SGS Czech Republic
s.r.o.                                 

Ing. Miroslav Fuksa SGS Czech Republic
s.r.o.                                 

Ing. Olga Lusková SGS Czech Republic
s.r.o.                                

Jan Pošvic SGS Czech Republic
s.r.o.                                  

Ing, Robert Vorsctineider VALBEK                                               

Ing. Lucie Marešová VALBEK                                    

Nikola Písková VALBEK                                            

/Ól i H

    



číslo : 2021000006-80

Název organizace : ALGEO TEST s.r.o. - Zkušební laboratoř
Adresa organizace : Ústecká 176/61, Praha 8, 184 00

Tel.:                                   

Název akce : II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce -  I.etapa
Kód akce : 2021000006
Celkový počet stran protokolu : 11

Odběratel : ČNES Dopravní stavby a.s.
Adresa odběratele : Milady Horákové 2764, 272 01 Kladno - Kročehlavy

Odběr vzorků in situ zajistil : Čermák
Místo odběru: komunikace - SO 101
Datum odběru vzorků in situ : 2.7.2021
Datum zahájení zkoušek : 9.7.2021
Laboratorní čísla : 21-0615, 21-0616, 21-0617

Použité zkušební postupy :
poznámka :  použité zkušební postupy jsou v souladu s následujícími dokumenty:

ČSN EN ISO 17892-1 Stanovení vlhkosti zemin (2015)

ČSN EN 1097-5  Zkoušení mechanických a fyzikálních vlastností kameniva -

Část 5: Stanovení vlhkosti sušením v sušárně (2008)

ČSN EN ISO 17892-12 Geotechnický průzkum a zkoušení - Laboratorní zkoušky zemin -

Část 12: Stanovení konzistenčních mezí (mimo č. 4.3, 5.4  6.3)

ČSN EN ISO 17892-4 Geotechnický průzkum a zkoušení - Laboratorní zkoušky zemin -

Část 4: Stanovení zrnitosti zemin

Související normy a dokumenty:
ČSN EN ISO 14688-2 Geotechnický průzkum a zkoušení - Pojmenování a zatřiďován         

Část 2: Zásady pro zatřiďování

ČSN 73 6133 Návrh a provádění zemního tělesa pozemních komunikací

Nejistota měření :

Za protokol odpovídá : Mgr. Aleš Jírovec - zástupce vedoucího laboratoře

Datum vydání protokolu : 16.7.2021

Prohlášení :

Prohlašujeme, že výsledky zkoušek se týkají pouze zkoušeného předmětu

v příslušném místě a reprezentují jeho stav v době provádění zkoušky.

Bez písemného souhlasu zkušební laboratoře se nesmí tento protokol

reprodukovat jinak, než celý.

strana 1

Zkušební laboratoř s odbornou způsobilostí č. 210

PROTOKOL O LABORATORNÍCH ZKOUŠKÁCH



Název akce: II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce -  I.etapa
Kód akce : 2021000006

Označení vzorku IN-1,750 IN-1,000 IN-0,480

Lab. číslo 21-0615 21-0616 21-0617

Druh vzorku poloporušený poloporušený poloporušený

Přirozená vlhkost [%] 19,7 9,8 12,7

Mez tekutosti [%] 34,1 18,9 28,0

Mez plasticity [%] 19,6 13,2 16,6

Číslo plasticity [%] 14,5 5,7 11,3

Klasifikace podle ČSN 73 6133 F2 CG F3 MS F2 CG

Název zeminy podle ČSN 73 6133 Štěrkovitý jíl Písčitá hlína Štěrkovitý jíl

Klasifikace podle ČSN EN ISO 14688-2 grCl clSa grCl

Konzistence vypočtená podle ČSN 73 6133 tuhá pevná pevná

Index konzistence 0,99 1,60 1,35

Poměr únosnosti CBR [%]  --

Poměr únosnosti IBI [%]  --

Koeficient filtrace dle Hazena [m/s] mimo rozsah mimo rozsah mimo rozsah

Koeficient filtrace dle USBSC [m/s] 2,71E-10 8,14E-07 4,53E-10

Vhodnost pro pozemní komunikace

Vhodnost pro podloží vozovky (aktivní zóna)
podmínečně 

vhodná
podmínečně 

vhodná
podmínečně 

vhodná

Násyp
podmínečně 

vhodná
podmínečně 

vhodná
podmínečně 

vhodná

Namrzavost
vysoce 

namrzavé
nebezpečně 
namrzavé

nebezpečně 
namrzavé

Vhodnost pro různé zóny hutnění hrází (ČSN 75 2410, tab.5)

Homogenní hráz velmi vhodná vhodná velmi vhodná

Těsnící část výborná vhodná výborná

Stabilizační část nevhodná nevhodná nevhodná

protokol č. 2021000006-80 strana 2

PŘEHLED VÝSLEDKŮ LABORATORNÍCH ZKOUŠEK



název akce: kód akce: 2021000006
označení vzorku : lab. číslo : 21-0615
datum odběru in situ: 02.07.2021 místo odběru:
dodání do laboratoře: 08.07.2021 popis vzorku:
zahájení zkoušky: 09.07.2021 (vizuální)

barva vzorku:
obsah frakce ( % ) 19,7

název zeminy:
14,8
22,1

Poznámka:

mez tekutosti: 34,1 125 63 32 16 8

mez plasticity: 19,6 100,0 100,0 100,0 91,7 84,4
index plasticity: 14,5 4 2 1 0.5 0.25

81,2 77,9 74,4 71,4 68,6

zrna >125 mm 0,0 0.125 0.063 0.02 0.007 0.004

zrna < 0.002 mm 36,4 65,9 63,1 57,7 55,7 52,6

ALGEO TEST s.r.o.
Zkušební laboratoř s odbornou způsobilostí č. 210

Ústecká 176/61, PSČ 184 00 Dolní Chabry Praha 8

Tel.: +                             
Email               

zkoušku provedl : M.Vokálová protokol č. 2021000006-80 strana 3

Štěrkovitý jíl
klasifikace ČSN 73 6133:

štěrk:

zkušební zařízení: sada kontrolních sít s ISO 565 a ISO 3310

číslo nestejnozrnnosti Cu:

konzistenční meze

číslo křivosti Cc:

propady na jednotlivých sítech (%):

nadsítné / podsítné (%)

TŘEBOTOV

60,0

Stanovení zrnitosti zemin
ČSN CEN ISO/TS 17892 - 4

jíl:
prach:

SO 101 v km1,750, komunikace 101 - pravá strana

63,1

hnědá

jíl s úlomky

přirozená vlhkost  ( % ):

II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce -  I.etapa
IN-1,750

F2 CG

0,0
písek:

KŘIVKA ZRNITOSTI ZEMIN

63321684210,5

0,25

0,125

0,063

0,0083

0,0060

0,0043

0,0032

0,0200

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

70,00

80,00

90,00

100,00

rozměry otvorů sít (mm)

p
ro

p
ad

y 
sí

ty
 v

 %
 h

m
o

tn
o

st
i z

rn



název akce: kód akce: 2021000006

označení vzorku : lab. číslo : 21-0615

datum odběru in situ: 02.07.2021 místo odběru:

dodání do laboratoře: 08.07.2021 popis vzorku:

zahájení zkoušky: 09.07.2021 (vizuální)

barva vzorku:

Oblast 1 - Vysoce namrzavé (pro nepropustnost však méně nebezpečné - rozhoduje stupeň konzistence)

Oblast 2 - Nebezpečně namrzavé

Oblast 3 - Namrzavé

Oblast 4 - Mírně namrzavé

Oblast 5 - Namrzavé podle průběhu čáry zrnitosti pod 0,010

Oblast 6 - Nenamrzavé

Oblast 7 - Příliš hrubozrnné (nebezpečí znečištění namrzavými zeminami)

protokol č. 2021000006-80 strana 4

Diagram plasticity pro částice menší než 0,5 mm

Kritérium namrzavosti podle zrnitosti zeminy
ČSN 73 6133

II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce -  I.etapa

IN-1,750

SO 101 v km1,750, komunikace 101 - pravá strana

jíl s úlomky

hnědá

ČSN 73 6133

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

70,00

80,00

90,00

100,00

0,001 0,01 0,1 1 10 100

O
bs

ah
 z

rn
 v

 %
 h

m
ot

no
st

i

5

2

3
4

1

6

7

sedimentace prosévání

H
ra

ni
ce

 n
am

rz
av

os
ti 

 

plasticita

11

34,1; 14,5

0

10

20

30

40

50

60

70

0 20 40 60 80 100 120

vlhkost na mezi tekutosti (%)

č
is

lo
 p

la
st

ic
ity

 (
%

)

nízká střední vysoká velmi vysoká extrémě  vysoká

CL

ML MI MH

MV

ME

CI
CH

CV
CE

JÍL

HLÍNA

sedimentace prosévání

plasticita

6 6

70

0

70

34,1; 14,5

0

10

20

30

40

50

60

70

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

vlhkost na mezi tekutosti (%)

č
is

lo
 p

la
st

ic
ity

 (
%

)

nízká střední vysoká velmi vysoká extrémě  vysoká

CL

ML MI MH

MV

ME

CI
CH

CV
CE

JÍL

HLÍNA



název akce: kód akce: 2021000006
označení vzorku : lab. číslo : 21-0615
datum odběru in situ: 02.07.2021 místo odběru:
dodání do laboratoře: 08.07.2021 popis vzorku:
zahájení zkoušky: 09.07.2021 (vizuální)

barva vzorku:

MEZ PLASTICITY
stanovení vlhkosti miska 1 miska 2

23,63 28,68
vlhká zemina+miska 30,54 36,10
suchá zemina+miska 29,40 34,89

19,76 19,48

wp %

MEZ TEKUTOSTI
výběr použitého kuželu kužel 80g/30°

vlhkost penetrace kužele
29,6 15,3
37,3 22,8
41,4 28,3
44,7 32,3

Vlhkost na mezi plasticity odpovídá penetraci 20 mm pro kužel 80g/30°, resp. 10mm pro kužel 60g/60°

wL %

protokol č. 2021000006-80 5

ČSN CEN ISO TS  17892-12
Stanovení konzistenčních mezí zemin

hnědá

miska

vlhkost (w)

II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce -  I.etapa
IN-1,750

SO 101 v km1,750, komunikace 101 - pravá strana
jíl s úlomky

měření 3
měření 4

34,1

19,6

Podklady pro vynesení grafu
měření 1
měření 2

10,0

20,0

30,0

40,0

28,0 29,0 30,0 31,0 32,0 33,0 34,0 35,0 36,0 37,0 38,0 39,0 40,0 41,0 42,0 43,0 44,0 45,0 46,0



název akce: kód akce: 2021000006
označení vzorku : lab. číslo : 21-0616
datum odběru in situ: 02.07.2021 místo odběru:
dodání do laboratoře: 08.07.2021 popis vzorku:
zahájení zkoušky: 09.07.2021 (vizuální)

barva vzorku:
obsah frakce ( % ) 9,8

název zeminy:
44,1
16,9

Poznámka:

mez tekutosti: 18,9 125 63 32 16 8

mez plasticity: 13,2 100,0 100,0 100,0 94,3 90,3
index plasticity: 5,7 4 2 1 0.5 0.25

87,7 83,1 75,9 66,0 54,6

zrna >125 mm 0,0 0.125 0.063 0.02 0.007 0.004

zrna < 0.002 mm 9,2 45,5 38,9 16,7 16,2 15,0

ALGEO TEST s.r.o.
Zkušební laboratoř s odbornou způsobilostí č. 210

Ústecká 176/61, PSČ 184 00 Dolní Chabry Praha 8

Tel.: +                             
Email               

zkoušku provedl : M.Vokálová protokol č. 2021000006-80 strana 6

Stanovení zrnitosti zemin
ČSN CEN ISO/TS 17892 - 4

jíl:
prach:

SO 101 v km 1,000, komunikace 101 - pravá strana

II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce -  I.etapa
IN-1,000

38,9

TŘEBOTOV

nadsítné / podsítné (%)

konzistenční meze propady na jednotlivých sítech (%):

zkušební zařízení: sada kontrolních sít s ISO 565 a ISO 3310

klasifikace ČSN 73 6133:

číslo nestejnozrnnosti Cu:
1,7

Písčitá hlína
115,0

číslo křivosti Cc:

F3 MS

jíl s úlomky

přirozená vlhkost  ( % ):

písek:
štěrk:

tmavě hnědá

KŘIVKA ZRNITOSTI ZEMIN

63321684210,5

0,25

0,125

0,063

0,0101

0,0072

0,0051

0,0037

0,0200

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

70,00

80,00

90,00

100,00

rozměry otvorů sít (mm)

p
ro

p
ad

y 
sí

ty
 v

 %
 h

m
o

tn
o

st
i z

rn



název akce: kód akce: 2021000006

označení vzorku : lab. číslo : 21-0616

datum odběru in situ: 02.07.2021 místo odběru:

dodání do laboratoře: 08.07.2021 popis vzorku:

zahájení zkoušky: 09.07.2021 (vizuální)

barva vzorku:

Oblast 1 - Vysoce namrzavé (pro nepropustnost však méně nebezpečné - rozhoduje stupeň konzistence)

Oblast 2 - Nebezpečně namrzavé

Oblast 3 - Namrzavé

Oblast 4 - Mírně namrzavé

Oblast 5 - Namrzavé podle průběhu čáry zrnitosti pod 0,010

Oblast 6 - Nenamrzavé

Oblast 7 - Příliš hrubozrnné (nebezpečí znečištění namrzavými zeminami)

protokol č. 2021000006-80 strana 7

Diagram plasticity pro částice menší než 0,5 mm
ČSN 73 6133

SO 101 v km 1,000, komunikace 101 - pravá strana

jíl s úlomky

tmavě hnědá

ČSN 73 6133

II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce -  I.etapa

IN-1,000

Kritérium namrzavosti podle zrnitosti zeminy

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

70,00

80,00

90,00

100,00

0,001 0,01 0,1 1 10 100

O
bs

ah
 z

rn
 v

 %
 h

m
ot

no
st

i

2

3
4

1

5

6

7

sedimentace prosévání

H
ra

ni
ce

 n
am

rz
av

os
ti 

 

plasticita

11

34,1; 14,5

0

10

20

30

40

50

60

70

0 20 40 60 80 100 120

vlhkost na mezi tekutosti (%)

č
is

lo
 p

la
st

ic
ity

 (
%

)

nízká střední vysoká velmi vysoká extrémě  vysoká

CL

ML MI MH

MV

ME

CI

CH
CV

CE

JÍL

HLÍNA

sedimentace prosévání

plasticita

6 6

70

0

70

18,9; 5,7

0

10

20

30

40

50

60

70

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

vlhkost na mezi tekutosti (%)

č
is

lo
 p

la
st

ic
ity

 (
%

)

nízká střední vysoká velmi vysoká extrémě  vysoká

CL

ML MI MH

MV

ME

CI

CH
CV

CE

JÍL

HLÍNA



název akce: kód akce: 2021000006
označení vzorku : lab. číslo : 21-0616
datum odběru in situ: 02.07.2021 místo odběru:
dodání do laboratoře: 08.07.2021 popis vzorku:
zahájení zkoušky: 09.07.2021 (vizuální)

barva vzorku:

MEZ PLASTICITY
stanovení vlhkosti miska 1 miska 2

13,38 13,19
vlhká zemina+miska 20,55 20,27
suchá zemina+miska 19,71 19,45

13,27 13,10

wp %

MEZ TEKUTOSTI
výběr použitého kuželu kužel 80g/30°

vlhkost penetrace kužele
17,2 15,8
19,5 20,9
21,3 27,2
23,9 33,6

Vlhkost na mezi plasticity odpovídá penetraci 20 mm pro kužel 80g/30°, resp. 10mm pro kužel 60g/60°

wL %

protokol č. 2021000006-80 8

miska

vlhkost (w)

18,9

13,2

Podklady pro vynesení grafu
měření 1
měření 2
měření 3
měření 4

tmavě hnědá

SO 101 v km 1,000, komunikace 101 - pravá strana
jíl s úlomky

II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce -  I.etapa
IN-1,000

Stanovení konzistenčních mezí zemin
ČSN CEN ISO TS  17892-12

10,0

20,0

30,0

40,0

15,0 16,0 17,0 18,0 19,0 20,0 21,0 22,0 23,0 24,0 25,0



název akce: kód akce: 2021000006
označení vzorku : lab. číslo : 21-0617
datum odběru in situ: 02.07.2021 místo odběru:
dodání do laboratoře: 08.07.2021 popis vzorku:
zahájení zkoušky: 09.07.2021 (vizuální)

barva vzorku:
obsah frakce ( % ) 12,7

název zeminy:
14,4
27,3

Poznámka:

mez tekutosti: 28,0 125 63 32 16 8

mez plasticity: 16,6 100,0 100,0 100,0 93,7 83,7
index plasticity: 11,3 4 2 1 0.5 0.25

77,1 72,7 69,2 66,3 63,7

zrna >125 mm 0,0 0.125 0.063 0.02 0.007 0.004

zrna < 0.002 mm 24,1 61,2 58,3 44,7 43,0 39,5

ALGEO TEST s.r.o.
Zkušební laboratoř s odbornou způsobilostí č. 210

Ústecká 176/61, PSČ 184 00 Dolní Chabry Praha 8

Tel.: +                             
Email               

zkoušku provedl : M.Vokálová protokol č. 2021000006-80 strana 9

Štěrkovitý jíl
klasifikace ČSN 73 6133:

štěrk:

zkušební zařízení: sada kontrolních sít s ISO 565 a ISO 3310

číslo nestejnozrnnosti Cu:

konzistenční meze

číslo křivosti Cc:

propady na jednotlivých sítech (%):

nadsítné / podsítné (%)

TŘEBOTOV

169,0

Stanovení zrnitosti zemin
ČSN CEN ISO/TS 17892 - 4

jíl:
prach:

SO 101 v km 0,480, komunikace 101 - pravá strana

58,3

hnědá

jíl s úlomky

přirozená vlhkost  ( % ):

II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce -  I.etapa
IN-0,480

F2 CG

0,2
písek:

KŘIVKA ZRNITOSTI ZEMIN

63321684210,5

0,25

0,125

0,063

0,0086

0,0062

0,0045

0,0033

0,0200

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

70,00

80,00

90,00

100,00

rozměry otvorů sít (mm)

p
ro

p
ad

y 
sí

ty
 v

 %
 h

m
o

tn
o

st
i z

rn



název akce: kód akce: 2021000006

označení vzorku : lab. číslo : 21-0617

datum odběru in situ: 02.07.2021 místo odběru:

dodání do laboratoře: 08.07.2021 popis vzorku:

zahájení zkoušky: 09.07.2021 (vizuální)

barva vzorku:

Oblast 1 - Vysoce namrzavé (pro nepropustnost však méně nebezpečné - rozhoduje stupeň konzistence)

Oblast 2 - Nebezpečně namrzavé

Oblast 3 - Namrzavé

Oblast 4 - Mírně namrzavé

Oblast 5 - Namrzavé podle průběhu čáry zrnitosti pod 0,010

Oblast 6 - Nenamrzavé

Oblast 7 - Příliš hrubozrnné (nebezpečí znečištění namrzavými zeminami)

protokol č. 2021000006-80 strana 10

Diagram plasticity pro částice menší než 0,5 mm

Kritérium namrzavosti podle zrnitosti zeminy
ČSN 73 6133

II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce -  I.etapa

IN-0,480

SO 101 v km 0,480, komunikace 101 - pravá strana

jíl s úlomky

hnědá

ČSN 73 6133

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

70,00

80,00

90,00

100,00

0,001 0,01 0,1 1 10 100

O
bs

ah
 z

rn
 v

 %
 h

m
ot

no
st

i

2

3
4

1

5

6

7

sedimentace prosévání

H
ra

ni
ce

 n
am

rz
av

os
ti 

 

plasticita

11

34,1; 14,5

0

10

20

30

40

50

60

70

0 20 40 60 80 100 120

vlhkost na mezi tekutosti (%)

č
is

lo
 p

la
st

ic
ity

 (
%

)

nízká střední vysoká velmi vysoká extrémě  vysoká

CL

ML MI MH

MV

ME

CI

CH

CV
CE

JÍL

HLÍNA

sedimentace prosévání

plasticita

6 6

70

0

70

28,0; 11,3

0

10

20

30

40

50

60

70

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0 120,0

vlhkost na mezi tekutosti (%)

č
is

lo
 p

la
st

ic
ity

 (
%

)

nízká střední vysoká velmi vysoká extrémě  vysoká

CL

ML MI MH

MV

ME

CI

CH

CV
CE

JÍL

HLÍNA



název akce: kód akce: 2021000006
označení vzorku : lab. číslo : 21-0617
datum odběru in situ: 02.07.2021 místo odběru:
dodání do laboratoře: 08.07.2021 popis vzorku:
zahájení zkoušky: 09.07.2021 (vizuální)

barva vzorku:

MEZ PLASTICITY
stanovení vlhkosti miska 1 miska 2

13,58 24,39
vlhká zemina+miska 21,03 32,17
suchá zemina+miska 19,98 31,05

16,41 16,82

wp %

MEZ TEKUTOSTI
výběr použitého kuželu kužel 80g/30°

vlhkost penetrace kužele
24,9 15,4
28,1 19,8
32,2 26,4
35,1 31,8

Vlhkost na mezi plasticity odpovídá penetraci 20 mm pro kužel 80g/30°, resp. 10mm pro kužel 60g/60°

wL %

protokol č. 2021000006-80 11

ČSN CEN ISO TS  17892-12
Stanovení konzistenčních mezí zemin

hnědá

miska

vlhkost (w)

II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce -  I.etapa
IN-0,480

SO 101 v km 0,480, komunikace 101 - pravá strana
jíl s úlomky

měření 3
měření 4

28,0

16,6

Podklady pro vynesení grafu
měření 1
měření 2

10,0

20,0

30,0

40,0

24,0 25,0 26,0 27,0 28,0 29,0 30,0 31,0 32,0 33,0 34,0 35,0 36,0 37,0 38,0



PROTOKOL O ZKOUŠCE
číslo : 2021000006-84

Typ zkoušky : STATICKÁ ZATĚŽOVACÍ ZKOUŠKA DESKOU

Název organizace : ALGEO TEST s.r.o.
Adresa organizace : Ústecká 176/61, Praha 8, 184 00

Tel.: +                                 

Název akce : III/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce
Kód akce : 2021000006
Celkový počet stran protokolu : 4

Odběratel : ČNES dopravní stavby, a.s.
Adresa odběratele : Milady Horákové 2764,  272 01 Kladno - Kročehlavy

Místo provedení zkoušek : SO 101
Datum provedení zkoušek : 8.7.2021
(datum provedení jednotlivých zkoušek viz formuláře zkoušek)

Zkoušený předmět : zemní pláň
(podrobnější údaje viz formuláře zkoušek)

Použité zkušební postupy : PP01
poznámka : použitý zkušební postup PP01 je v souladu s následujícími dokumenty

ČSN 72 1006 - příloha A,B,D  Kontrola zhutnění zemin a sypanin (2015)

související dokumenty :

SŽDC S4 Železniční spodek (2008)

ČSN 73 6190 Statická zatěžovací zkouška podloží a podkladních vrstev vozovek (1982)

Nejistota měření :

Za protokol odpovídá : Mgr. Aleš Jírovec - zástupce vedoucího laboratoře

Datum vydání protokolu : 9.7.2021

Prohlášení :

Prohlašujeme, že výsledky zkoušek se týkají pouze zkoušeného předmětu

v příslušném místě a reprezentují jeho stav v době provádění zkoušky.

Bez písemného souhlasu zkušební laboratoře se nesmí tento protokol

reprodukovat jinak, než celý.

strana 1

Zkušební laboratoř s odbornou způsobilostí č. 210



název akce : III/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce č. zkoušky : Z-0708-01
kód akce : 2021000006 místo : SO 101, sanace krajů v km 0,584, pravá strana
datum : 8.7.2021 podloží : zemní pláň
materiál pod zat. deskou (vizuální popis) : jílovitá zemina s úlomky

kontaktní napětí čtení na indikátoru - hodnota deformace zatlačení zatěžovací desky
p (MPa) poměrná (mm) převodní koeficient skutečná (mm) průměr ∆ y (mm)
0,000 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00
0,070 0,25 2,00 0,50 0,50 0,50
0,140 0,59 2,00 1,18 1,18 1,18
0,210 0,91 2,00 1,82 1,82 1,82
0,280 1,39 2,00 2,78 2,78 2,78
0,350 2,02 2,00 4,04 4,04 4,04
0,420 2,82 2,00 5,64 5,64 5,64
0,500 4,08 2,00 8,16 8,16 8,16
0,250 3,91 2,00 7,82 7,82 7,82
0,125 3,70 2,00 7,40 7,40 7,40
0,000 2,65 2,00 5,30 5,30 5,30
0,070 2,99 2,00 5,98 5,98 5,98
0,140 3,25 2,00 6,50 6,50 6,50
0,210 3,51 2,00 7,02 7,02 7,02
0,280 3,72 2,00 7,44 7,44 7,44
0,350 3,94 2,00 7,88 7,88 7,88
0,420 4,23 2,00 8,46 8,46 8,46

zkušební zařízení :  souprava Strassentest  (DIN 18 134) - měřící souprava Z5,  úchylkoměr U5
počasí : 20°C oblačno
poznámky :

rovnice regresní křivky
y = a2.p

2+a1.p+a0 Edef = 1,5.r/(a1+a2.pmax)
zjišťovaná veličina zatěžovací cyklus

označení rozměr první druhý Edef,2  =  31,0
r mm 150 150 (MPa)

pmax MPa 0,500 0,420

a1
mm.MPa-1 -0,960 8,378

a2 mm.MPa-2
31,975 -2,672 Edef,2 / Edef,1 = 2,07

Edef MPa 15,0 31,0

Edef,2/Edef,1  - 2,07

ALGEO TEST s.r.o. - zkušební laboratoř s odbornou způsobilosti č. 210

Ústecká 176/61, PSČ 184 00 Dolní Chabry Praha 8

Tel.: +                             

Email:              

zkoušku provedl : A.Čermák protokol č. 2021000006-84 strana 2

STATICKÁ  ZATĚŽOVACÍ  ZKOUŠKA DESKOU
ČSN 72 1006, příloha A

Závislost napětí / deformace

y = 31,975x2 - 0,960x + 0,537

R2 = 0,998

y = -2,672x2 + 8,378x + 5,351

R2 = 0,997

0,00
0,50
1,00
1,50
2,00
2,50
3,00
3,50
4,00
4,50
5,00
5,50
6,00
6,50
7,00
7,50
8,00
8,50
9,00
9,50

10,00

0,000 0,050 0,100 0,150 0,200 0,250 0,300 0,350 0,400 0,450 0,500 0,550

kontaktní napětí p (MPa)

za
tla
č

en
í d

es
ky

 y
 (m

m
)



název akce : III/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce č. zkoušky : Z-0708-02
kód akce : 2021000006 místo : SO 101, sanace krajů v km 0,980, pravá strana
datum : 8.7.2021 podloží : zemní pláň
materiál pod zat. deskou (vizuální popis) : jílovitá zemina s úlomky

kontaktní napětí čtení na indikátoru - hodnota deformace zatlačení zatěžovací desky
p (MPa) poměrná (mm) převodní koeficient skutečná (mm) průměr ∆ y (mm)
0,000 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00
0,070 0,24 2,00 0,48 0,48 0,48
0,140 0,53 2,00 1,06 1,06 1,06
0,210 0,91 2,00 1,82 1,82 1,82
0,280 1,36 2,00 2,72 2,72 2,72
0,350 1,83 2,00 3,66 3,66 3,66
0,420 2,21 2,00 4,42 4,42 4,42
0,500 2,80 2,00 5,60 5,60 5,60
0,250 2,43 2,00 4,86 4,86 4,86
0,125 2,13 2,00 4,26 4,26 4,26
0,000 1,29 2,00 2,58 2,58 2,58
0,070 1,60 2,00 3,20 3,20 3,20
0,140 1,83 2,00 3,66 3,66 3,66
0,210 2,13 2,00 4,26 4,26 4,26
0,280 2,31 2,00 4,62 4,62 4,62
0,350 2,52 2,00 5,04 5,04 5,04
0,420 2,73 2,00 5,46 5,46 5,46

zkušební zařízení :  souprava Strassentest  (DIN 18 134) - měřící souprava Z5,  úchylkoměr U5
počasí : 20°C oblačno
poznámky :

rovnice regresní křivky
y = a2.p

2+a1.p+a0 Edef = 1,5.r/(a1+a2.pmax)
zjišťovaná veličina zatěžovací cyklus

označení rozměr první druhý Edef,2  =  33,2
r mm 150 150 (MPa)

pmax MPa 0,500 0,420

a1
mm.MPa-1 8,779 8,490

a2 mm.MPa-2
5,722 -4,082 Edef,2 / Edef,1 = 1,72

Edef MPa 19,3 33,2

Edef,2/Edef,1  - 1,72

ALGEO TEST s.r.o. - zkušební laboratoř s odbornou způsobilosti č. 210

Ústecká 176/61, PSČ 184 00 Dolní Chabry Praha 8

Tel.: +                             

Email:              

zkoušku provedl : A.Čermák protokol č. 2021000006-84 strana 3

STATICKÁ  ZATĚŽOVACÍ  ZKOUŠKA DESKOU
ČSN 72 1006, příloha A

Závislost napětí / deformace

y = 5,722x2 + 8,779x - 0,217

R2 = 0,999

y = -4,082x2 + 8,490x + 2,594

R2 = 0,999

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

3,50

4,00

4,50

5,00

5,50

6,00

0,000 0,050 0,100 0,150 0,200 0,250 0,300 0,350 0,400 0,450 0,500 0,550

kontaktní napětí p (MPa)

za
tla
č

en
í d

es
ky

 y
 (m

m
)



název akce : III/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce č. zkoušky : Z-0708-03
kód akce : 2021000006 místo : SO 101, sanace krajů v km 1,560, pravá strana
datum : 8.7.2021 podloží : zemní pláň
materiál pod zat. deskou (vizuální popis) : jílovitá zemina s úlomky

kontaktní napětí čtení na indikátoru - hodnota deformace zatlačení zatěžovací desky
p (MPa) poměrná (mm) převodní koeficient skutečná (mm) průměr ∆ y (mm)
0,000 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00
0,070 0,40 2,00 0,80 0,80 0,80
0,140 0,84 2,00 1,68 1,68 1,68
0,210 1,36 2,00 2,72 2,72 2,72
0,280 1,88 2,00 3,76 3,76 3,76
0,350 2,40 2,00 4,80 4,80 4,80
0,420 2,88 2,00 5,76 5,76 5,76
0,500 3,32 2,00 6,64 6,64 6,64
0,250 3,00 2,00 6,00 6,00 6,00
0,125 2,68 2,00 5,36 5,36 5,36
0,000 1,47 2,00 2,94 2,94 2,94
0,070 1,95 2,00 3,90 3,90 3,90
0,140 2,37 2,00 4,74 4,74 4,74
0,210 2,60 2,00 5,20 5,20 5,20
0,280 2,91 2,00 5,82 5,82 5,82
0,350 3,09 2,00 6,18 6,18 6,18
0,420 3,28 2,00 6,56 6,56 6,56

zkušební zařízení :  souprava Strassentest  (DIN 18 134) - měřící souprava Z5,  úchylkoměr U5
počasí : 20°C oblačno
poznámky :

rovnice regresní křivky
y = a2.p

2+a1.p+a0 Edef = 1,5.r/(a1+a2.pmax)
zjišťovaná veličina zatěžovací cyklus

označení rozměr první druhý Edef,2  =  26,7
r mm 150 150 (MPa)

pmax MPa 0,500 0,420

a1
mm.MPa-1 15,465 13,500

a2 mm.MPa-2
-2,684 -12,099 Edef,2 / Edef,1 = 1,68

Edef MPa 15,9 26,7

Edef,2/Edef,1  - 1,68

ALGEO TEST s.r.o. - zkušební laboratoř s odbornou způsobilosti č. 210

Ústecká 176/61, PSČ 184 00 Dolní Chabry Praha 8

Tel.: +                             

Email               

zkoušku provedl : A.Čermák protokol č. 2021000006-84 strana 4

STATICKÁ  ZATĚŽOVACÍ  ZKOUŠKA DESKOU
ČSN 72 1006, příloha A

Závislost napětí / deformace

y = -2,684x2 + 15,465x - 0,348

R2 = 0,999

y = -12,099x2 + 13,500x + 2,984

R2 = 0,998

0,00
0,50
1,00
1,50
2,00
2,50
3,00
3,50
4,00
4,50
5,00
5,50
6,00
6,50
7,00
7,50
8,00

0,000 0,050 0,100 0,150 0,200 0,250 0,300 0,350 0,400 0,450 0,500 0,550

kontaktní napětí p (MPa)

za
tla
č

en
í d

es
ky

 y
 (m

m
)



PROTOKOL O ZKOUŠCE
číslo : 2021000006-94

Typ zkoušky : STATICKÁ ZATĚŽOVACÍ ZKOUŠKA DESKOU

Název organizace : ALGEO TEST s.r.o.
Adresa organizace : Ústecká 176/61, Praha 8, 184 00

Tel.:                                   

Název akce : III/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce
Kód akce : 2021000006
Celkový počet stran protokolu : 4

Odběratel : ČNES dopravní stavby, a.s.
Adresa odběratele : Milady Horákové 2764,  272 01 Kladno - Kročehlavy

Místo provedení zkoušek : SO 101, komunikace, vlevo
Datum provedení zkoušek : 21.7.2021
(datum provedení jednotlivých zkoušek viz formuláře zkoušek)

Zkoušený předmět : vrstva pod budoucí recyklací za studena
(podrobnější údaje viz formuláře zkoušek)

Použité zkušební postupy : PP01
poznámka : použitý zkušební postup PP01 je v souladu s následujícími dokumenty

ČSN 72 1006 - příloha A,B,D  Kontrola zhutnění zemin a sypanin (2015)

související dokumenty :

SŽDC S4 Železniční spodek (2008)

ČSN 73 6190 Statická zatěžovací zkouška podloží a podkladních vrstev vozovek (1982)

Nejistota měření :

Za protokol odpovídá : Mgr. Aleš Jírovec - zástupce vedoucího laboratoře

Datum vydání protokolu : 22.7.2021

Prohlášení :

Prohlašujeme, že výsledky zkoušek se týkají pouze zkoušeného předmětu

v příslušném místě a reprezentují jeho stav v době provádění zkoušky.

Bez písemného souhlasu zkušební laboratoře se nesmí tento protokol

reprodukovat jinak, než celý.

strana 1

Zkušební laboratoř s odbornou způsobilostí č. 210



název akce : III/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce č. zkoušky : Z - 0721-01
kód akce : 2021000006 místo : SO 101, komunikace vlevo, km 0,550
datum : 21.07.2021 podloží : vrstva pod budoucí recyklací za studena
materiál pod zat. deskou (vizuální popis) : jílovitopísčitá zemina s úlomky a kameny

kontaktní napětí čtení na indikátoru - hodnota deformace zatlačení zatěžovací desky
p (MPa) poměrná (mm) převodní koeficient skutečná (mm) průměr ∆ y (mm)
0,000 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00
0,035 0,09 2,00 0,18 0,18 0,18
0,070 0,30 2,00 0,60 0,60 0,60
0,105 0,48 2,00 0,96 0,96 0,96
0,140 0,63 2,00 1,26 1,26 1,26
0,175 0,77 2,00 1,54 1,54 1,54
0,210 0,93 2,00 1,86 1,86 1,86
0,250 1,16 2,00 2,32 2,32 2,32
0,125 1,07 2,00 2,14 2,14 2,14
0,065 0,91 2,00 1,82 1,82 1,82
0,000 0,41 2,00 0,82 0,82 0,82
0,035 0,60 2,00 1,20 1,20 1,20
0,070 0,72 2,00 1,44 1,44 1,44
0,105 0,83 2,00 1,66 1,66 1,66
0,140 0,94 2,00 1,88 1,88 1,88
0,175 1,05 2,00 2,10 2,10 2,10
0,210 1,15 2,00 2,30 2,30 2,30

zkušební zařízení :  souprava Strassentest  (DIN 18 134) - měřící souprava Z1,  úchylkoměr U3
počasí : 18°C jasno
poznámky :

rovnice regresní křivky
y = a2.p

2+a1.p+a0 Edef = 1,5.r/(a1+a2.pmax)
zjišťovaná veličina zatěžovací cyklus

označení rozměr první druhý Edef,2  =  33,0
r mm 150 150 (MPa)

pmax MPa 0,250 0,210

a1
mm.MPa-1 10,207 8,857

a2 mm.MPa-2
-2,234 -9,718 Edef,2 / Edef,1 = 1,42

Edef MPa 23,3 33,0

Edef,2/Edef,1  - 1,42

ALGEO TEST s.r.o. - zkušební laboratoř s odbornou způsobilosti č. 210

Ústecká 176/61, PSČ 184 00 Dolní Chabry Praha 8

Tel.: +                             

Email:              

zkoušku provedl : A.Čermák protokol č. 2021000006-94 strana 2

STATICKÁ  ZATĚŽOVACÍ  ZKOUŠKA DESKOU
ČSN 72 1006, příloha A

Závislost napětí / deformace

y = -2,234x2 + 10,207x - 0,135

R2 = 0,997

y = -9,718x2 + 8,857x + 0,853

R2 = 0,997

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

3,50

4,00

4,50

5,00

5,50

6,00

0,000 0,050 0,100 0,150 0,200 0,250 0,300 0,350 0,400 0,450 0,500 0,550

kontaktní napětí p (MPa)

za
tla
č

en
í d

es
ky

 y
 (m

m
)



název akce : III/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce č. zkoušky : Z - 0721-02
kód akce : 2021000006 místo : SO 101, komunikace vlevo, km 1,100
datum : 21.07.2021 podloží : vrstva pod budoucí recyklací za studena
materiál pod zat. deskou (vizuální popis) : jíl světle hnědý

kontaktní napětí čtení na indikátoru - hodnota deformace zatlačení zatěžovací desky
p (MPa) poměrná (mm) převodní koeficient skutečná (mm) průměr ∆ y (mm)
0,000 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00
0,035 0,20 2,00 0,40 0,40 0,40
0,070 0,40 2,00 0,80 0,80 0,80
0,105 0,61 2,00 1,22 1,22 1,22
0,140 0,91 2,00 1,82 1,82 1,82
0,175 1,42 2,00 2,84 2,84 2,84
0,210 1,86 2,00 3,72 3,72 3,72
0,250 2,52 2,00 5,04 5,04 5,04
0,125 2,40 2,00 4,80 4,80 4,80
0,065 2,18 2,00 4,36 4,36 4,36
0,000 1,12 2,00 2,24 2,24 2,24
0,035 1,48 2,00 2,96 2,96 2,96
0,070 1,75 2,00 3,50 3,50 3,50
0,105 1,99 2,00 3,98 3,98 3,98
0,140 2,17 2,00 4,34 4,34 4,34
0,175 2,30 2,00 4,60 4,60 4,60
0,210 2,47 2,00 4,94 4,94 4,94

zkušební zařízení :  souprava Strassentest  (DIN 18 134) - měřící souprava Z1,  úchylkoměr U3
počasí : 18°C jasno
poznámky :

rovnice regresní křivky
y = a2.p

2+a1.p+a0 Edef = 1,5.r/(a1+a2.pmax)
zjišťovaná veličina zatěžovací cyklus

označení rozměr první druhý Edef,2  =  18,0
r mm 150 150 (MPa)

pmax MPa 0,250 0,210

a1
mm.MPa-1 2,665 19,694

a2 mm.MPa-2
66,447 -34,402 Edef,2 / Edef,1 = 1,55

Edef MPa 11,7 18,0

Edef,2/Edef,1  - 1,55

ALGEO TEST s.r.o. - zkušební laboratoř s odbornou způsobilosti č. 210

Ústecká 176/61, PSČ 184 00 Dolní Chabry Praha 8

Tel.: +                             

Email:              

zkoušku provedl : A.Čermák protokol č. 2021000006-94 strana 3

STATICKÁ  ZATĚŽOVACÍ  ZKOUŠKA DESKOU
ČSN 72 1006, příloha A

Závislost napětí / deformace

y = 66,447x2 + 2,665x + 0,236

R2 = 0,999

y = -34,402x2 + 19,694x + 2,274

R2 = 0,998

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

3,50

4,00

4,50

5,00

5,50

6,00

0,000 0,050 0,100 0,150 0,200 0,250 0,300 0,350 0,400 0,450 0,500 0,550

kontaktní napětí p (MPa)

za
tla
č

en
í d

es
ky

 y
 (m

m
)



název akce : III/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce č. zkoušky : Z - 0721-03
kód akce : 2021000006 místo : SO 101, komunikace vlevo, km 1,600
datum : 21.07.2021 podloží : vrstva pod budoucí recyklací za studena
materiál pod zat. deskou (vizuální popis) : jílovitopísčitá zemina s úlomky a kameny

kontaktní napětí čtení na indikátoru - hodnota deformace zatlačení zatěžovací desky
p (MPa) poměrná (mm) převodní koeficient skutečná (mm) průměr ∆ y (mm)
0,000 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00
0,035 0,12 2,00 0,24 0,24 0,24
0,070 0,36 2,00 0,72 0,72 0,72
0,105 0,49 2,00 0,98 0,98 0,98
0,140 0,65 2,00 1,30 1,30 1,30
0,175 0,78 2,00 1,56 1,56 1,56
0,210 0,94 2,00 1,88 1,88 1,88
0,250 1,18 2,00 2,36 2,36 2,36
0,125 1,09 2,00 2,18 2,18 2,18
0,065 0,93 2,00 1,86 1,86 1,86
0,000 0,48 2,00 0,96 0,96 0,96
0,035 0,62 2,00 1,24 1,24 1,24
0,070 0,74 2,00 1,48 1,48 1,48
0,105 0,86 2,00 1,72 1,72 1,72
0,140 0,96 2,00 1,92 1,92 1,92
0,175 1,06 2,00 2,12 2,12 2,12
0,210 1,16 2,00 2,32 2,32 2,32

zkušební zařízení :  souprava Strassentest  (DIN 18 134) - měřící souprava Z1,  úchylkoměr U3
počasí : 19°C jasno
poznámky :

rovnice regresní křivky
y = a2.p

2+a1.p+a0 Edef = 1,5.r/(a1+a2.pmax)
zjišťovaná veličina zatěžovací cyklus

označení rozměr první druhý Edef,2  =  35,1
r mm 150 150 (MPa)

pmax MPa 0,250 0,210

a1
mm.MPa-1 9,335 7,796

a2 mm.MPa-2
-0,073 -6,608 Edef,2 / Edef,1 = 1,45

Edef MPa 24,2 35,1

Edef,2/Edef,1  - 1,45

ALGEO TEST s.r.o. - zkušební laboratoř s odbornou způsobilosti č. 210

Ústecká 176/61, PSČ 184 00 Dolní Chabry Praha 8

Tel.: +                             

Email:              

zkoušku provedl : A.Čermák protokol č. 2021000006-94 strana 4

STATICKÁ  ZATĚŽOVACÍ  ZKOUŠKA DESKOU
ČSN 72 1006, příloha A

Závislost napětí / deformace

y = -0,073x2 + 9,335x - 0,020

R2 = 0,993

y = -6,608x2 + 7,796x + 0,967

R2 = 1,000

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

3,50

4,00

4,50

5,00

5,50

6,00

0,000 0,050 0,100 0,150 0,200 0,250 0,300 0,350 0,400 0,450 0,500 0,550

kontaktní napětí p (MPa)

za
tla
č

en
í d

es
ky

 y
 (m

m
)



STAVEBNÍK

Krajská správa údržby silnic
Středočeského kraje

Zborovská 11
150 21 Praha 5

ZZÁÁPPIISS  ZZ  KKOONNTTRROOLLNNÍÍHHOO  DDNNEE  čč..  2222
pprroo  ssttaavvbbuu  „„IIII//110011  TTřřeebboottoovv  ––  RRuuddnnáá  ––  11..eettaappaa““

NÁZEV STAVBY II/101 Třebotov – Rudná – 1.etapa

MÍSTO STAVBY Třebotov – Rudná – 1.etapa



1.2
19.03.2020

Dodavatel 2:
SWIETELSKY stavební s.r.o.
Odštěpný závod Dopravní stavby Střed
Sokolovská 192/79
180 00 Praha 8

Dodavatel stavby – vedení projektu:
Jiří Martinů
                                                

1.3
19.03.2020

Autorský dozor:
Ing. Robert Vorschneider, Valbek
                                                       
Nikola Píšková, Valbek
                                                  

1.4
19.03.2020

Inženýrská činnost :
Ing. Lucie Marešová, Valbek
                                                 

1.5
19.03.2020

Koordinátor BOZP
Jan Pošvic – SGS Czech Republic s.r.o.
                                             

1.6
19.03.2020

TDI stavby:
Pavel Kubísek – SGS Czech Republic s.r.o.
                                             
Miroslav Fuksa
                                             
           
                                           
Olga Lusková
                                            

14.1
15.07.2021

Koordinace stavby – projednání s obecními úřady
Zástupci veřejné správy jsou pravidelně informováni z
jednání kontrolních dnů o průběhu prací, probíhá
vzájemná koordinace, případné problematiky jsou
průběžně řešeny.

KSÚS
ČNES

Swietelsky
SGS / obce

14.2
14.04.2021

Etapizace stavby dle DIO

1. SO.103.3
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

12.04 – 23.05.2021

2. SO.103.3. + 101.1.A + 108.3.A
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

24.05 – 31.05.2021

3. SO.101.1.A + 108.3.A
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

01.06. – 30.06.2021

4. SO.101.1.B + 108.3.A + 108.3.B + 109.1
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

01.07. – 31.08.2021

Dokumentace DIO – v příloze.

ČNES
Swietelsky



 
 

14.3 
14.04.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

28.04.2021 
 
 

04.05.2021 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
12.05.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
28.05.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

Průběh prací 
 

část 103.3 
- provedení DIO dopravně inženýrských opatřeních 
- provedeno celoplošné odfrézování povrchu vozovky 
- odfrézování vybraných míst krajnice na konstrukční vrstvy 

pro provedení geotechnické zkušební činnosti, statických 
zkoušek 

- provedení příčné sondy přes celou šířku vozovky cca 40 m 
před křižovatkou na obec Chýnice 

- provedení namátkových sond na odfrézovaných místech 
krajnice do konstrukčních vrstev 

 
Technologická přestávka za účelem provedení laboratorních zkoušek 
a vyhodnocení výsledků pro další technologický postup stavby. 
 
Práce zahájeny provedením odstranění zbylých stávajících vrstev, 
odkop 400 mm vrstev pod recyklovanou vrstvou s odvozem na 
skládku. 
 
Provedené výkopy okrajů komunikace vykazují značnou nehomogenitu 
a potvrzuje jen skutečnost, že zvolená varianta 1 s použitím dovážené 
štěrkodrti je nejvhodnějším řešením sanace okrajů komunikace. 
 
Stabilizace pomocí stabilizované zeminy by za stávajících podmínek 
zastiženého geologického profilu bylo nevhodné a způsobilo by to 
technologické obtíže. 
 

Po kontrole stavby a vyhodnocení stavu okrajů vozovky na stavebním 
objektu SO.103.3 jsou kraje komunikace ve stejném geotechnickém 
stavu jako na SO.103.1 realizovaném v roce 2020. 
 
Na objektu SO.103.3 bude nutné provádět sanace krajů 
s předpokladem po celé délce po obou krajích.  
 

Zhotovitele zajistí přípravu odpovídajících podkladů pro administraci 
Změny během výstavby ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, a související Směrnice GŘ ŘSD č. 
18/2017 v platném znění, především v prvé řadě zaměření a ocenění 
prací a další úkony potřebné k předložení Změny závazků (ZBV) 
stavby a projednání dle SGŘ č. 18/2017, ver. 1.2. 
 

Na pokračování prací bylo vydáno stanovisko TDI ze dne 30.04.2021 a 
souhlas KSÚS ze dne 05.05.2021 (v příloze zápisu KD). 
 

 
SO.103.3 
Provedeny sanace okrajů vozovky po celé délce na základě 
kontrolního šetření v souladu s odsouhlasenou variantou č. 3 ZBV, 
připravenost pro recyklaci za studena. 
V řešení problematika řešení prací na pozemku parc. č. 223/4 kú 
Chýnice, v této souvislosti pozastavena SÚ část stavby od křižovatky 
na Třebotov po hranici obce Chýnice  
 
SO.101.1A + 108.3A 
 

Provedeno odfrézování vozovky, stržení krajnic, čištění příkopů, 
přípravné práce a stržení krajnic. V rámci kontrolního dne provedeny 
následující sondy: 
 
SO.101.A   část Kosoř 
 

Provedeny statické zkoušky na úrovni konstrukční vrstvy komunikace 
pod projektovanou recyklovanou vrstvou (20 cm pod odfrézovaným 
povrchem)  
   Zkouška 1     25 MPa 
   Zkouška 2     48 MPa 
 
Na vyžádání investora provedeny další 2 sondy na místech určeným 
zástupcem TDI 
   Zkouška 3        49 MPa 
   Zkouška 4        32 MPa 
 
SO.108.1A   část Nučice 
 

Provedeny následující zkoušky: 
 
    Zkouška 5    17,5 MPa    
           na ploše po odfrézování 
 
    Zkouška 6   56,2 MPa 
           cca 20 cm pod úrovní odfrézovaného povrchu 
 

 
 

 
 

 
ČNES 

Swietelsky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KSÚS /TDI 
 
 

 
 

 
ČNES 

Swietelski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

KSÚS / SGS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ČNES 
Swietelski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

09.06.2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Dále se prověří střed vozovky štětové konstrukce, podle PSDS 
provedení 30 cm recyklace za studena, to však má následek do 
zásahu pevné stmelené štětové vrstvy, po mechanickém shrnutí dojde 
nejspíše k degradaci štětové vrstvy – nevhodné.  
Projektant posoudí použití 20 cm recyklace za studena na základě 
doplňkových zatěžovacích zkoušek na štětové vrstvě na ploše po 
shrnutí na projektovanou niveletu. Předběžně požadavek projektanta 
na únosnost ve výši 80 – 90 MPa. 
 

Zhotovitel zašle následně autorizované protokoly zatěžovacích 
zkoušek s místem umístění, dále zatřídění zemin a CBR a 
vyhodnocení odpovědného geologa. 
Foto zkoušek v příloze KD. 
 

Z uvedených skutečností na základě zjištěných skutečností a 
nevyhovujících parametrů únosnosti okrajů vozovek, vyplývá 
předběžně potřeba sanace okrajů předmětných komunikací….více 
však následně stanovisko geologa a projektanta o následném 
provádění realizace sanačních opatřeních okrajů komunikace po 
doplnění výsledků geotechnické zkušební činnosti, předpoklad 
vyhodnocení cca do 1 týdne. 
 

V úseku 101.1A se dá předpokládat šířka sanačního pruhu obvyklá 
jako na předešlém úseku 103.1. v úseku 108.3A levá strana v dolním 
úseku cca 1,5 m, za křižovatkou nahoru cca 0,5 m, pravá strana po 
celé délce cca 0,5 m podél konstrukce zásypu kanalizace. 
 
 
 

SO.101.A   část Kosoř 
Provedena sanace okrajů vozovky, výsledky zkoušek v souladu se 
stanovenými parametry, následně předána protokolární dokladová 
část, práce na sanaci okrajů dokončena.  
Současně se provádí sanace propustku. 
 
V pátek 11.06.2021 bude uskutečněna recyklace za studena. 
 
Ve dnech 14. - 16.06.2021 realizace konstrukčních vrstev živice 
komunikace, následně provedeny dokončovací práce. 
 
V termínu 17.06.2021 uskutečněno místní šetření za účelem 
předběžného užívání části komunikace SO.101.A. 
 
Obnovení provozu se předpokládá v pátek 18.06.2021, autobusová 
doprava pak od 22.06.2021.  
 
SO.103.3 část u Chýnice 
Dnešního dne 09.06.2021 se provádí finální 3.vrstva konstrukce 
komunikace. 
 
Následně dne 10.06.2021 se provede dopojení sjezdů a křižovatky, 
v pondělí 14.06.2021 krajnice a sloupky a ve čtvrtek 17.06.2021 
dopravní značení. 
 
V termínu 17.06.2021 uskutečněno místní šetření za účelem 
předběžného užívání části komunikace SO.101.A. 
 
Obnovení provozu se předpokládá v pátek 18.06.2021, autobusová 
doprava pak od 22.06.2021. 
 
Problematika řešení prací na pozemku parc. č. 223/4 kú Chýnice 
vyřešena, viz mail z 09.06.2021 SÚ v příloze. 
 
SO.108.1A   část Nučice 
Provedeny sanace okrajů na začátku úseku vlevo v délce cca 200 m 
po křižovatku, dále se pokračuje na pravé straně směrem nad 
křižovatku, předpoklad ukončení do pátku 11.06.2021. 
 
U levého okraje u začátku úseku bude osazena vpusť pro odvod vod 
napojená na stávající příčně vedenou stávající kanalizaci 
v komunikaci. 
 
AD doplní potřebné parametry pro podkladní vrstvy komunikace. 
 
Předpoklad připravenosti stavby pro realizaci konstrukčních vrstev do 
termínu 30.06.2021. 
 
Práce probíhají v souladu s HMG. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

VALBEK 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

Geolog /VALBEK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

VALBEK 
 
 
 

 

 



 
 

23.06.2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

02.07.2021 
 
 

15.07.2021 
 
 

 
SO.101.A   část Kosoř 
Práce dokončeny a na základě vydaného rozhodnutí o 
předběžném užívání úsek SO.101.A uveden dne 18.06.2021 do 
provozu. 
 

SO.103.3 část u Chýnice 
Práce dokončeny a na základě vydaného rozhodnutí o 
předběžném užívání úsek SO.101.A uveden dne 18.06.2021 do 
provozu. 
 

SO.108.1A   část Nučice 
Provedené sanace okrajů po levé straně od křižovatky „U Doušů“ 
nevyhovující, došlo k sesutí sanací do příkopu.  
 

Předmětem řešení projektantem společností Valbek pí. Píškovou, 
navržené opatření bude zasláno do 25.06.2021. 
 

Nadále trvá doplnění AD potřebných parametrů pro podkladní 
vrstvy komunikace. 
 
Zahájení 4. fáze realizace stavby II/101 Třebotov – Rudná – 
1.etapa. 
 
SO.109.1 
1. Na dvou místech uprostřed vozovky dochází k vyvěrání 
vody na povrch i když bylo zajištěno vyčištění a 
průchodnost příkopu po pravé straně vozovky od 
železničního přejezdu. 
Projektant akce navrhne sanační opatření k zamezení 
průniku vody na povrch ve spolupráci se zhotovitelem 
stavby (nejspíše bude nutné otevření komunikace v místě 
průniku vody a zjištění stavu pod štětovým krytem a 
zjištění příčiny vyvěrání vody). 
 

2. sanace po levé straně od trati uvažovaná v délce cca 30 
m (viz předešlý KD) je nutné s ohledem na stav podloží po 
dokopání prodloužit zhruba na dvojnásobek 
 
SO.108.3A 
V místě nedostatečné sanace (po pravé straně od 
křižovatky „U Doušů“) provedena oprava – prohloubení 
sanací v souladu se zaslaným stanoviskem projektanta (v 
příloze). První provedená zkouška statiky vykazovala 
hodnoty kolem 90 MPa při poměru 2,44, zhotovitel 
následně předá komplexní odzkoušení tělesa sanací. 
 
SO.108.3B 
 Realizace sanací po svodidlo. 
 

HMG postupu prací: 
26. – 27.07.2021 – příprava pro recyklaci 
28. – 29.07.2021 – recyklace za studena 
 

Finální živičné vrstvy – předpoklad 1.polovina 08/2021, 
následně průběh dokončovacích prací. 
 

SO.101.1 – křižovatka Kosoř – Třebotov 
Provedeny odběry vzorků, výsledky zaslány do 
16.07.2021. Naměřené hodnoty podloží sanací kolem 30 
MPa. 
Na základě těchto skutečností vydán objednatelem KSÚS 
v úseku 101.2 a 101.3 ústní pokyn k realizaci sanaci v již 
odsouhlaseném standardu. Zhotovitel žádá o vydání 
písemného pokynu. 
Zhotovitel žádá objednatele o potvrzení neprovedení 
sanací krajů v místě nevyřešených MPV (viz zaslaný mail 
VALBEK ze dne 24.05.2021). V místě nerealizace sanací 
nemůže zhotovitel vyloučit vznik případných poruch za 
které nemůže nést z důvodů sedání záruku. 
 

HMG postupu prací: 
probíhá realizace sanace levého okraje od Třebotova, 
následně realizace pravého okraje 
09.08.2021 – příprava pro recyklaci, 12.-14.08.2021 
recyklace za studena, 16. – 20.08.2021 – živičné vrstvy, 
následně dokončovací práce 
 

 
 
 

ČNES 
 
 
 
 

Swietelsky 
 
 
 
 

 
 

Valbek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

VALBEK 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

urychleně 
s ohledem na 

hmg !!! 
 

katerina.zvachtova
Zvýraznění



 
 

V době od 02.07. do 08.07.2021 probíhalo vyhodnocení 
oprávněnosti realizace sanací objednatelem v součinnosti 
se zhotovitelem, poté na základě pokynu objednatele 
pokračoval zhotovitel v realizaci prací. Podle stanoviska 
zhotovitele se tímto i mj. s ohledem na klimatické 
podmínky dostává stavba do časové tísně, ale za 
optimálních podmínek by měl být splněn konečný termín 
realizace stavby do 30.08.2021. 
 

 

15.1 
28.04.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

04.05.2021 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

28.05.2021 
 

 

Projednání a vyhodnocení 
Na jednání kontrolního dne za účasti investora, zhotovitele a TDI 
seznámil zástupce zhotovitelem s výsledky laboratorních zkoušek a na 
základě toho navrhovaných opatřeních. Bylo připraveno několik variant 
cenových rozborů pro ZBV: 
 

SO 103.3.1. U  
 

1) Návrh ZBV dle postupu prací z roku 2020 - cena cca 1,828 Mio 
- odstranění zbylých stávajících vrstev, odkop 400 mm vrstev pod námi 
recyklovanou vrstvou s odvozem na skládku, rozprostření separační 
geotextílie, zřízení 200 + 200 mm ŠD a následné navrácení stávajících 
odtěžených konstrukčních vrstev, doplnění materiálu před recyklací za 
studena v místě a následně provádění dle původního zadání 
 

2) Návrh ZBV dle návrhu stabilizace stávajících materiálů - cena cca 
1,804 Mio 
- odstranění zbylých stávajících vrstev, odkop 500 mm vrstev pod námi 
recyklovanou vrstvou, 200 mm odvoz na skládku a 300 mm na deponii 
pro stabilizaci a následné navrácení zpět do výkopu, zřízení 200 mm 
ŠD a následné navrácení stávajících odtěžených konstrukčních vrstev, 
doplnění materiálu před recyklací za studena v místě a následně 
provádění dle původního zadání. 
 

Rozpočet je tvořen dle cen OTSKP jednou cestou, kterou je kompletní 
dodávka zlepšeného materiálu na stavbu a jeho zapracování ve 
stavbě. 
 

3) Návrh ZBV dle návrhu stabilizace stávajících materiálů - cena cca 
1,696 Mio 
- odstranění zbylých stávajících vrstev, odkop 500 mm vrstev pod námi 
recyklovanou vrstvou, 200 mm odvoz na skládku a 300 mm na deponii 
pro stabilizaci a následné navrácení zpět do výkopu, zřízení 200 mm 
ŠD a následné navrácení stávajících odtěžených konstrukčních vrstev, 
doplnění materiálu před recyklací za studena v místě a následně 
provádění dle původního zadání. 
 

Rozpočet je tvořen dle cen OTSKP druhou cestou, kterou je zvlášť 
odkop, zlepšení vytěženého materiálu a následný další odkop 
zlepšeného materiálu na deponii, převoz a uložení zpět ve stavbě. 
 

Rozpočet je tvořen dle cen OTSKP druhou cestou, kterou je 
zvlášť odkop, zlepšení vytěženého materiálu a následný další 
odkop zlepšeného materiálu na deponii, převoz a uložení zpět 
ve stavbě. 
 

Cenové porovnání jednotlivých prací vychází dle OTSKP v rozptylu 
cca 130 Kč na ZBV v hodnotě 1,800 Mio na samotných prováděných 
pracích, ale toto porovnání v sobě nemá zahrnuté hledisko pracnosti a 
finanční náročnosti činností s tím spojených. Především se jedná o to, 
že návrhy rozpočtů na variantu 2 a variantu 3 které jsou kalkulovány 
na zlepšení stávajících materiálů neobsahují náklady spojené s 
činností laboratoře pro posuzování vhodnosti jednotlivých materiálu, 
návrhy receptur pro zlepšení, častější provádění kontrol vykopaných 
materiálu a posuzování jejich vhodnosti na zlepšení.  
 

Navíc bude hrát roli i čas realizace, který se těmito složitějšími postupy 
bude prodlužovat a celkové náklady na provedení sanace okrajů 
stabilizací stávajícího materiálu se mohou zvýšit i nad návrh ZBV pro 
provedení sanace z vrstvy ŠD. 
 

Více viz dokumenty v příloze. 
 

Po projednání a rozboru problematiky zhotovitelem stavby, 
provedených laboratorních zkoušek a jejich vyhodnocení, cenového 
ocenění jednotlivých variant se jeví nejvhodnější varianta 1 s využitím 
štěrkodrtě jak po technické tak po cenové stránce a dále pak 
především bez dopadu do termínového plnění realizace stavby a 
splnění konečného termínu do 30.08.2021. 
 

Na základě předložených dokumentů, laboratorních zkoušek a jejich 
vyhodnocení a rozboru situace vydáno stanovisko TDI stavby (v 
příloze). 
 

Dne 07.05.2021 byl vydán, souhlas KSÚS s realizací prací dle varianty 
3 v souladu se stanoviskem TDI. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ČNES 

Swietelsky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
ČNES 

Swietelsky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

TDI 
 
 

KSÚS 

 



 
 

17.2 
12.05.2021 

 
 
 
 
 
 
 

 
09.06.2021 

 
 
 

 

Propustek v křižovatce  
Při odfrézování okraje komunikace v křižovatce silnic 101 a 
10121 při pravém okraji směrem od Třebotova byl odkryt 
původní propustek pod komunikací. 
Bylo dohodnuto, že propustek bude pročištěn a prodloužen 
betonovou rourou DN 200, pozvolné vyspádování příkopu od 
krajnice komunikace a vytvořeno čelo propustku kamennou 
výdlažbou. 
Zhotovitel provede potřebné kroky pro zpracování ZBV. 
 

S ohledem na skutečnost, že část stavby zasahuje do pozemku cizího 
vlastníka, projedná po dohodě zástupce zhotovitele s vlastníkem 
předmětného pozemku možnost uvedených stavebních úprav zápisem 
do stavebního deníku. 
 
 

 
 

 
 

ČNES 
Swietelsky 

 
 
 
 
 

Swietelsky 

 
 

 

 

18.1 
28.05.2021 

 
 
 
 

09.06.2021 
 

15.07.2021 
 

 

Propustek – SO.101 km 0,103 
Na SO 101 v km cca 0,103 při čištění příkopů byl zhotovitelem objeven 
nefunkční příčný propustek (zanešený, je vidět konec propustku, 
začátek zatím nenalezen).  
Propustek nebyl v zadávací PD ani rozpočtu, zhotovitel žádá 
objednatele o vyjádření k řešení. 
 

Provedena oprava v souladu se standardy. 
 

Objednatel KSÚS požaduje řešení problematiky propustků 
v úseku mezi křižovatkou Kosoř směrem na Radotín – dále 
viz stížnost vlastníka sousedních nemovitostí (církev) -  
v příloze! 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

KSÚS 
 
 

ČNES 
Swietelsky 

 

 

19.1 
09.06.2021 

 

 

Dokumentace RDS 
Dokumentaci RDS stavby II/101 Třebotov – Rudná – 
1.etapa předanou zhotovitelem je nutné autorizovat ve 
smyslu smlouvy KSÚS – zajistí zhotovitel. 
 

Dále zhotovitel zajistí zapracování změn – především 
sanačních opatřeních okrajů komunikací do aktuálně 
platné dokumentace RDS. 
 

 

 
ČNES 

Swietelsky 
 

 

 

20.1 
23.06.2021 

 

 

Koordinace BEMETT 
Uskutečněno koordinační projednání se zástupci zhotovitele 
společností BEMETT provádějící stavební práce – inženýrské sítě 
v křižovatce „U Doušů“. 
Realizace prací se uskuteční v průběhu měsíce července 2021 
v součinnosti se stavbou úseku SO.108.3A.  

 
 

 
 

Swietelsky 
BEMETT 

 

 

20.2 
23.06.2021 

 

 

SO.108A část Nučice – přechodový klín 
Realizace přechodového klínu u železniční tratě v úseku 
SO.108.A Nučice bude provedena v další fázi SO.108.3.A + 
108.3.B + 109.1 v termínu od 01.07. – 30.08.2021. 

 
 
 

Swietelsky 
 

 

 

21.1 
15.07.2021 

 

 

KZP 
Kontrolní činnost KZP probíhá průběžně a je aktuálně 
vyhodnocována. 
 

. 
 
 

 
ČNES 

Swietelsky 
TDI SGS 

 

 

 
 
Zápis z kontrolních dnů jsou nedílnou součástí stavebního deníku stavby 
 
 
Příští jednání:    ve čtvrtek 29.07.2021 v 10:00 hodin, v místě na úseku SO.108.1A. 
 
Zapsal: Miroslav Fuksa 
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 Presenční listina 
                2 sdělení AD 007 – skladba SO.108.3 
                3 mail z 24.05.2021 Valbek nerealizace sanací 
                4 mail z 02.07.2021 KSÚS 
                5 fotodokumentace – zasláno přes úschovnu 
 

katerina.zvachtova
Zvýraznění



Rozdělovník elektronická forma:

Jan Zákostelský                                                           
Josef Raboch                                                            
Ing. Jindřich Štika                                                        
Bronislav Vacek                                                           
Jiří Martinů                                                                    
Ondřej Janoušek                                                           
Ing. Robert Vorschneider                                                    
Ing. Lucie Marešová                                                       
Nikola Píšková                                                               

Ing. Pavel Kubísek                                                      
Ing. Miroslav Fuksa                                                      
Olga Lusková                                                             
Ing. Jan Pavlica                                                         
Jan Pošvic                                                               



STAVEBNÍK

ugrsús
3M iuwiuj

Krajská správa údržby silnic
Středočeského kraje

Zborovská 11
150 21 Praha 5

Prese není listina kontrolního dne č,22
ze dne 15.07.2021

NÁZEV STAVBY

MlSTO STAVBY

11/101 Třebotov - Rudná - 1.etapa

Třebotov - Rudná - 1.etapa

Jméno Firma Telefon E-mail Podpis

Jan Zákostelsky KSÚS                                    

Josef Raboch KsÚS                                 

Karei Motal KSÚS                              

Vit Zápotočný
ČNES dopravní

stavby a.$.                         

Ing. Jindřich Štika ČNES dopravní
stavby a.s.                                   

Bronislav Vacek ČNES dopravní
stavby a.s.                                   

Jiří Martinů SW1ETELSKY
stavební s.r. o.                                  

 

Ondřej Janoušek SW1ETELSKY
stavební s.r.o.                                      

R. Franc SWIETELSKY
stavební s.r.o.                                    

Ing. Pavel Kubísek SGS Czech Republic
s.r.o.                                 

Ing. Miroslav Fuksa SGS Czech Republic
s.r.o.                                      

Ing. Olga Lusková SGS Czech Republic
s.r.o.                                

Jan Pošvic SGS Czech Republic
s. r.o.                                

Ing. Robert Vprschneider VALBEK                                         

ing. Lucie Marešová VALBEK                                        

Nikola Písková VALBEK                                        







II/101 Rudná - Třebotov

                        2. 7. 2021 16:24
komu: Zákostelský, Miroslav, Lusková, Bronislav, Janousek, Martinu, Píšková, Vít
Štika, Jindřich

Dobrý den,

na základě dnešního kontrolního dne na stavbě II/101 Rudná - Třebotov zasílám celkové shrnutí situace, která byla v místě stavby zjištěna:

Stavební objekt SO 101 B úsek mezi křižovatkou na Kosoř a obcí Třebotov

Na úseku proběhlo celoplošné odfrézování dle zadání a byly provedeny 3 sondy v pravém okraji ve směru staničení.

Z každé sondy byl odebraný materiál na zkoušku CBR pro posouzení vhodnosti jako podklad pod námi recyklovanou vrstvou. Protokoly budou dodány až po provedení zkoušek v laboratoři, ale na základě
vizuální kontroly laboranta bylo konstatováno, že se jedná o materiál který bude zařazený jako nevhodný, nebo podmínečně vhodný jak do aktivní zóny komunikace, tak do konstrukčních vrstev - tento fakt by
měl za následek nutnost provedení sanací krajů, tak jak bylo prováděno v dříve realizovaných stavebních objektech.

Při provádění sond byl proveden průzkum i ohledně mocností stávajících zbylých konstrukčních vrstev a štětového (kamenitého) jádra komunikace - zbylé konstrukční vrstvy po odfrézování jsou v
mocnostech 100 - 150 mm a pod těmito vrstvami se nachází v mocnosti 100 - 150 mm štětové (kamenité) jádro komunikace.

Žádost zhotovitele pro vydání pokynu ze strany objednatele, TDS a AD:,

Na základě prohlídky stavby žádáme v prvním kroku o vydání pokynu k provedení sanací krajů komunikace aby bylo možné zajistit i po provedení recyklace za studena v místě dostatečné parametry na
recyklované vrstvě a nedocházelo i následně k odlamování krajů komunikace.

Dálé žádáme o vydání pokynu v provedení navýšení nivelety cca o dalších 100 mm, tak aby při provádění recyklace za studena v místě nedošlo k zásahu do štětového jádra komunikace a recyklace za
studena v místě by byla posazena po okrajích provedených sanacích a ve středu komunikace na štětovém jádru.

Dle předchozích propočtů by se jednalo o vícepráce cca v hodnotě 6,3 mil Kč

SO 108.3.úsek v obci Nučice úsek 0,000 - 0,214

ZÚ po staničení 0,214 na základě pochůzky stavby a provedených kopaných sond ze kterých byly odebrány vzorky pro zatřídění a CBR  bylo konstatováno, že materiály v krajích komunikace jsou vizuálně
nevhodné nebo podmínečně vhodné do aktivní zóny tak i do konstrukčních vrstev vozovek - nutné provedení sanací krajů komunikace.

ZÚ po staničení 0,214  bylo opět provedeno zjištění mocností zbylých stávajících konstrukčních vrstev a úroveň štětového jádra, kde bylo opět konstatováno, že  pro provedení recyklace za studena v místě v
tl. 300 mm bude nutné provést doplnění materiálu a zvýšení nivelety aby byla recyklace za studena v místě posazena na stávajícím štětovém jádru vozovky.

Žádost zhotovitele pro vydání pokynu ze strany objednatele, TDS a AD:,

Na základě prohlídky stavby žádáme v prvním kroku o vydání pokynu k provedení sanací krajů komunikace aby bylo možné zajistit i po provedení recyklace za studena v místě dostatečné parametry na
recyklované vrstve a nedocházelo i následně k odlamování krajů komunikace.

Dálé žádáme o vydání pokynu v provedení navýšení nivelety cca o dalších 100 - 150 mm, tak aby při provádění recyklace za studena v místě nedošlo k zásahu do štětového jádra komunikace a recyklace za
studena v místě by byla posazena po okrajích provedených sanacích a ve středu komunikace na štětovém jádru.

SO 108.3.úsek v obci Nučice úsek 0,214 - KÚ

Již dříve bylo rozhodnuto o sanaci krajů vozovky, neprovedení recyklace za studena v místě a provedení vyrovnávky z asfaltové směsi ACP 16 v tl. cca 30 mm. Na toto řešení bylo vydáno vyjádření AD a
tento postup byl zaznamenán v KD. Na tomto úseku ve staničení 1,350 a 1,500 v pravé části komunikace je provedena sanace kraje dle původního návrhu a tato sanace vykazuje nedostatečné parametry,



proto bude nutné provést opravu a prohloubení sanace - vícepráce cca v hodnotě 140 tis. Kč.

SO 109.1.úsek v obci Rudná

Na základě pochůzky stavby a provedených kopaných sond ze kterých byly odebrány vzorky pro zatřídění a CBR  bylo konstatováno, že materiály v krajích komunikace v délkách přibližně 2 x 30 m jsou
vizuálně nevhodné nebo podmínečně vhodné do aktivní zóny tak i do konstrukčních vrstev vozovek - nutné provedení sanací krajů komunikace.

Při kopání sond bylo opět provedeno zjištění mocností zbylých stávajících konstrukčních vrstev a úroveň štětového jádra, kde bylo opět konstatováno, že pro provedení recyklace za studena v místě v tl. 300
mm bude nutné provést doplnění materiálu a zvýšení nivelety aby byla recyklace za studena v místě posazena na stávajícím štětovém jádru vozovky.

Žádost zhotovitele pro vydání pokynu ze strany objednatele, TDS a AD:,

Na základě prohlídky stavby žádáme v prvním kroku o vydání pokynu k provedení sanací krajů komunikace cca v délkách 2 x 30 m aby bylo možné zajistit i po provedení recyklace za studena v místě
dostatečné parametry na recyklované vrstve a nedocházelo i následně k odlamování krajů komunikace.

Dálé žádáme o vydání pokynu v provedení navýšení nivelety cca o dalších 100 -150 mm, tak aby při provádění recyklace za studena v místě nedošlo k zásahu do štětového jádra komunikace a recyklace za
studena v místě by byla posazena po okrajích provedených sanacích a ve středu komunikace na štětovém jádru.

Vzhledem k postupu výstavby, nadcházejícím svátkům a nasazení techniky pro provádění prací Vás žádáme o vyjádření k dané problematice pokud možno ještě dnes, aby bylo možné zajistit zítřejší
pokračování prací a nehrozilo prodloužení prací za námi plánovaný termín 31.8.2021.

Laboratorní protokoly a detailní fotodokumentace bude dodána následovně, v současné době je vzhledem k postupu výstavby nutné alespoň dílčí rozhodnutí, zda máme zahájit provádění sanací krajů
vozovky.

Děkuji a přeji hezký den.

Ing. Jindřich Štika
výrobní ředitel
ČNES dopravní stavby, a.s.
Milady Horákové 2764
272 01 Kladno
IČ: 477 81 734
                  
                 
www.cnes.cz

http://www.cnes.cz/


ONES
člen kkuOlily ČNřS

700524/21

Geodetické zaměření

11/101 - TŘEBOTOV - RUDNÁ, rekonstrukce L Etapa
SO 101 ZÚ-TŘEBOTOV

TŘEBOTOV, KOSOŘ

Vypracoval: M. Rendla

                          
                   

                                   
               



Obsah dokumentace

1. Technická zpráva
2. Výsledky měření
3. Grafická dokumentace

I. Technická zpráva

Identifikace stavby

-obec
-katastrální území
-místo stavby
-investor
-zhotovitel stavby

: 1 roboto v
: Třcbotov, Kosoř
rsil.č. II/101
: KSUS Středočeského kraje, p. o.
: ČNES doj.ua vní stavby, a.s.

Popis úkolu

Úkolem bylo provést geodetické zaměřeni skutečného provedení stavby. Předmětem

měření byla o brusná vrstva živice.

V soutisku je zaměření skutečného provedení stavby vykresleno červeně do katastrální
mapy, která je zobrazena převážně zelenou barvou.

Měření podrobných bodů bylo provedeno dne 23. 8. 2021 metodou měření v reálném
čase GNSS (Globální družicový polohový systém) aparaturou Trimble R2 s využitím sítě
permanentních referenčních stanic VRS Now.

Třída přesností výsledku podrobného měření s ohledem na ČSN 01 3410 odpovídá 3.

třídě přesnosti „Mapy velkých měřítek - základní ustanovení“. Odchylky při výpočtu
polygonového pořadu nepřesáhly povolené hodnoty'. Výpočtové podklady jsou uloženy v
archivu zpracovatele.

Výpočet souřadnic a výšek podrobných bodu byl proveden v programu Trimble
Business Center 5.50. Výkresy byly zpracovány pomocí programu Autocad Civil 3D 2022.
Kresba byla pro vedena na plotru Cation TM-300. Zobrazení předmětů měřeni a jejich
vykreslení mapovými značkami bylo provedeno podle normy ČSN 01 3411 „Mapy velkých

měřítek - kreslení a značky“.

Dokumentace je předávána ve třech kopiích papírově a jednou digitálně na CD.

                          
                   

                                   
             



2. Výsledky měření

Zaměření výměr

SO 101.1

SO 101.2

Plocha sanace 4978,7 m2
Plocha recyklace ]_61,265n?

SO 1013

Plocha sanace 278.5 m2

Plocha recyklace 589,1 m2

Plocha recvklace
-----------------------------------xí--------------------

588,0 m2

Stav zaměření je kc dni: 23. 8. 2021
Souřadnicový systém: S-JTSK
Výškový systém: Bpv

Zpracoval: Michal Rendla
V Kladně dne 26. 8. 2021

Kontroloval: Ing. Jindřich Štika

                          
                    

                                        
              



04>l

I



ČNES dopravní stavby, a.s.
•w Milady řtorákově 2764

272 0' Kladno
*                    
Krfl                 n.r, <> o 1-7 tHCi                 

                      
                                   

ZA<. ČÍSLO
700524/21

ČSLOCVffttK
455/2021

DATUM OVP ftř Ni-
24. 8. 2021

mís io stavby TŘEBOTOV, KOSOŘ
HÁ7PVAKCE 11/101 - TŘEBOTOV-RUDNÁ, rekonstrukce 1. et.

SO 101 ZÚ-Třebotov

f^ílo-a.

3.1
kop e.

PRQTQKOL VÝMĚR
VÉŘI-KO:

Kwiit-Acvw. szuVchKZtW sr&-rv

MICHAL RENDLA Ing M CPAL BRAňÁC S JTSK

I'WKO’Zr ííiríu

Bpv

CCÍ3MAT
2A4

kik s-ftcsaizsKv M rtr;ow? ťz:5rA STWZAXeíBílKŽ :M. 21. B. 2021



SGS Czech Republic, s.r.o. K Hájům 1233/2, 155 00 Praha 5, Czech Republic
IČ 48589241, zapsána v OR MS Praha, odd. C, vl. 18205, dne 8.3.1993
                                                                            

Vyřizuje: Ing. Miroslav Fuksa
E-mail:                          

Vyjádření Technického dozoru stavby k ZBV 6 - 20

„II/101 Třebotov – Rudná, 1.etapa“

Věc:

Technický dozor stavby „II/101 Třebotov – Rudná – 1.etapa“ (dále jen „Stavba“), realizované na
základě Smlouvy o Dílo, č. smlouvy: 2079/0006600112019 ze uzavřené 07.08.2019 ( (dále jen
„Smlouva“) mezi Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje příspěvkovou organizací, se
sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IČO: 00066001 (dále jen „Objednatel“) a společností „ČNES +
Swietelsky“, Milady Horákové 2764, 272 01 Kladno - Kročehlavy (dále jen „Zhotovitel“), obdržel dne
13.10.2021 mailem „Žádost o vyjádření k ZBV 6 - 20“.

Zhotovitel v emailu ze dne 13.10.2021 uvádí, že ve smyslu SoD žádá o vyjádření ke změnám stavby,
které jsou předmětem ZBV akce ,, II/101 Třebotov – Rudná, 1.etapa“.

stanovisko k ZBV 6 – 11

SO 101 (podobjekty SO 101.1., SO 101.2 a SO 101.3)
SO 103.3. (podobjekty SO 103.3.1, SO 103.3. 2a, SO 103.3. 2b)

ZBV zapracovává změny v extravilánových úsecích, kde se jedná o sanace krajů komunikace a
doplnění recyklovaného materiálu před provedením recyklace za studena v místě. Zároveň v objektech
SO 103.3.2a a 2b zohledňuje odečet části chrániček kabelů CETIN.
Technologické řešení sanací spočívá v odstranění vrstvy pro recyklaci v tl. cca do 200 mm, odstranění
podkladních vrstev tl. cca 400 mm a zřízení dvou vrstev ze štěrkodrti ŠD 0-125 tl. 200 + štěrkodrti ŠD
0-63 tl. 200 mm oddělených separační geotextílií od stávajícího podloží v souladu s odsouhlaseným
řešením AD. Sanace je rozšířena do okraje komunikace o cca 200–300 mm za účelem zachování šířky
komunikace, dále dle vyhodnocení akreditované laboratoře není vhodné zasahovat do štětové vrstvy,
zároveň je navýšena niveleta komunikace.
V trase komunikace se nachází dále technicky nevyhovující propustky, které se provádí nově za účelem
provozní funkčnosti.

cenové navýšení  -  8 960 478,08 Kč bez DPH
cenové ponížení   -         8 999,32 Kč bez DPH

Krajská správa a údržba silnic Stč kraje
Příspěvková organizace

Zborovská 11
150 21 Praha 5



SGS Czech Republic, s.r.o. K Hájům 1233/2, 155 00 Praha 5, Czech Republic
IČ 48589241, zapsána v OR MS Praha, odd. C, vl. 18205, dne 8.3.1993
                                                                            

stanovisko k ZBV 12 – 13

SO 108.3 a SO 109.1

ZBV zapracovává změnu na objektech SO 108.3 a SO 109.1 - zapracovává změny na objektech
intravilánových, kde jsou řešeny sanace krajů komunikace, kde je zjištěna totožná situace a materiály
jako na předešlých úsecích. V části úseku na jedné straně na SO.108.3 v obci Nučice musí dojít
k prohloubení sanace s ohledem na geologické poměry vyhodnocené akreditovanou laboratoří. Dále
zmenšení plochy recyklace za studena v místě pouze na lokality, kde je možné recyklaci provést bez
zásahu do štětové vrstvy. V úsecích, kde recyklaci není možné provést jsou zachovány stávající
podkladní vrstvy a zvýšená mocnost asfaltových vrstev vyrovnávkou ze směsi ACP v souladu s
odsouhlaseným řešením AD.

cenové navýšení  -  2 997 482,30 Kč bez DPH
ponížení                -  1 189 505,39 Kč bez DPH

stanovisko k ZBV 14 - 20

Zapracovává odpočty neprováděných prací na všech objektech, jedná se jen o odpočtové ZBV. Odečty
se týkají výkopových a zásypových prací a dále odečty půlených chrániček inženýrských sítí na základě
zjištěných skutečností a po projednání se správci sítí.
Tyto ZBV zahrnují jen odečet prací na chráničkách. nic jiného se v nich neodečítá.

částka odpočtu -  1 651 544,25 Kč bez DPH

Technický dozor stavby vydává toto stanovisko:

Technický dozor stavby společnost SGS Czech Republic sděluje, že po věcně
technické stránce souhlasí s předloženými ZBV 6 – 20 na akci „II/101 Třebotov –
Rudná, 1.etapa“.

S pozdravem



SDĚLENÍ AD - STRANA 1 t í

SDĚLENÍ AUTORSKÉHO DOZORU č. 010

Č.j.: SD - 17PL22012/NP/010

V Plzni 19. 10. 2021
Vyřizuje: Nikola Píšková, DIS

Věc: Stanovisko AD k ZBV č. 6 -11
Akce; 11/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce I. etapa

Jako zástupce AD jsem obdržela podklady k ZBV poř. č. 6 -11 pro SO 101 a 103.3 a to emailem dne 14.10.
2021 od zástupce zhotovitele stavby.

Konstatujeme, že v ZBV jsou uvedeny položky, které odpovídají dohodnutému (zvětšenému} rozsahu sanací
krajnic a doplněni recyklovaného materiálu před provedením recyklace a jsou v souladu s odsouhlaseným
technickým řešením sanací. Rozsah sanací a technické řešení bylo dohodnuto na kontrolních dnech stavby a při
místních šetřeních a reflektuje skutečnosti zjištěné při realizaci stavby, které nemohly být předpokládány
v zadávací dokumentaci.

Položky uvedené v ZBV pro SO 103.3.2a a 2b (poi*, č. 101) zohledňuje odečet půlených chrániček
kabelových tras.

K předloženým ZBV č. 6 - 11 nemáme připomínky

za AD;                          
               
             
           

        

  

Nikola Písková. DiS.

Rozdělovník:
Jméno organizace / firma telefon e-mail

Jan Zákostelský KSÚS Středočeského kraje, p o. 601 159 694 jan.zakostelsky@ksus.cz

Bronislav Vacek ČNES dopravní stavby a.s. 724 314 162 bronislav.vacek@cnas.cz

Valbek
                                  
                        
                             
                                           
                              
             



ČNES dopravní stavby, a.s.
IČO1 47? 81 734

DIČ: CZA7761734
Sídlem Kladno - KroěPhlavv, Milady Ha rakově 2764, PSČ 27201
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Mčstským soudem v Praze, oddíl 8, vložka 4964

ČNES
člen skupiny ČN€S

Krajská správa a údržba silníc
Středočeského kraje, příspěvková
organizace
Zborovská 81/11
150 21 Praha 5 - Smíchov
JČO. 0006S001

Vyřizuje Telefon E-mail Datum
Ing. Jindřich Štika                                       25.10.2021

Věc: Oznámení zhotovitele o nepředvídatelných změnách na akci: UH/1O1 Třebotov - Rudná,

rekonstrukce L Etapa -stavební práce"

Vážení,

dovolujeme si Vám zaslat oznámení o nepředvídatelných změnách, které vznikly v průběhu provádění

prací na díle 11/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce I. Tropa - stavební práce (dále jen Dílo).

Stavební objekt: SO 101.1. a 103.3.

Vzhledem k nutnému posouzení stavu podloží krajů byly v rámci realizace výše uvedených stavebních

objektů provedeny laboratorní zkoušky.

V posuzovaných úsecích komunikace byly vyhloubeny kopané sondy. Zkoušky v těchto sondách

prokázaly, že podloží konstrukčních vrstev střední části komunikace je tvořeno štětem, který na krajích

chybí. V místech okrajů komunikace v úrovni zemní piáně byly ověřeny polohy neúnosných jilovítých

zemin měkké konzistence. Jedná se o vysoce namrzavě zeminy, nevhodné pro použití v aktivní zóně.

Vzhledem k výše uvedenému bylo akreditovanou laboratoří ALGEO TEST s.r.o. doporučeno zachování

stejného postupu jako u již provedených stavebních objektů. Tento postup spočíval v odstranění

asfaltové krytu v šířce 1,2 m a následném odtěžení nevhodných materiálů do hl. 0,4 m. Následné bylo
rozprostřena geotextilie s dosypáním ŠD ve frakci 0/63 a 0/32.

Laboratoří bylo dále doporučeno, aby nebylo v rámci recyklace za studená zasahováno do vrstvy štětu

a v případě potřeby zvýšit niveletu povrchu nové komunikace {viz příloha PR01 - Posouzení stavu krajů

vozovky a návrh sanaci ze dne 8.6.2021).

V místě realizace stavebního díla byly zastiženy původní propustky, které byly ve značně nevyhovujícím

stavu a nesplňovaly svůj účel, proto bylo nutné vybudovat propustky nové, které budou splňovat svou

funkci.

                      
                       
web; www.cnes.cz

identifikátor datové schránky: rwpdmfa
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č.                    

společnost je držitelem certifikátu ISO 9001 a ISO 14001



ČNES dopravní stavby, a.s.
IČO: 477 81 734
DIČ: CZ47781734
sídlem Kladno - Kročehlavy, Milady Horákové 2764, PSČ 27201
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4964

Stavební objekt: SO 108.3 - U a 109.1- U

"V

CNES
člen skupiny ČNES

Laboratorní průzkumem a místním šetřením byly zastiženy úseky, kde jsou v krajích komunikace

totožné materiály jako na SO 101 a SO 103, které si vyžádají sanací krajů. Navíc byly objekty rozděleny

na podúseky, kde bylo konstatováno, že je možno zvýšit niveletu budoucí vozovky a tím provést
recyklaci za studena v místě. V místech kde není možno zvýšení nivelety vozovky a došlo by k předrcení

únosného štětu, nebude recyklace provedena a bude navýšena mocnost asfaltových vrstev

vyrovnávkou z ACP.

Stavební objekt: SO 101.1, 103.1. 103.3, 105.2, 105.4, 108.3 a 109.1

Na základě vytýčení inženýrských sítí kopaných sond a schůzky se zástu

půlených chrániček inženýrských sítí a s tím souvisejícími zemními P,

S přátelským pozdravem

Příloha:

PR01- Posouzení stavu krajů vozovky a návrh sanací ze dne 8.6.2021

                      
                    
web: www.cnes.cz

identifikátor datové schránky: rwpdmfa

sítě dochází k odečtu položky

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. ú.                 
společnost je držitelem certifikátu ISO 9001 a ISO 14001



Krajská správa u údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace. IC 0006600/.
1502/ PRAHA 5. /borovská //

„společnost ČNES -
SW1ETELSKY“
Milady Horákové 2764
272 01 Kladno

iynzitje. telefon

Jan 7.ákoste!ský Dis             

Říčtwr

Věc: Souhlas s navrženým řešením u akce „11/101 Tře boto v- Rudná, rekonstrukce L
etapa**

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p. o. v rámci akce „11/101 Třcbotov-
Rudná, rekonstrukce L etapa4* po projednání sI DS a AD souhlasí s navrženým řešením.

Stručný popis změn včetně návrhu řešení:

• SO 101.1. 103.3

Na základě nepředvídatelných skutečností týkajících se zastižení nevyhovujícího stavu

podkladních vrstev vozovky jak v recyklované vrstvě. tak v aktivní zóně, zhotovitel ve

spolupráci sTDS a AD navrhli nutné řešení spočívající v provedení sanace krajů

vozovky v úseku SO 103.1. 103.3. 105.2 a 105.4.

Sanace krajů vozovky vyjma křižovatek hloubka 400 mm, (200 mm 0/120 a 200 mm

0/63) separační gcotexlílie. Sanaci krajů rozšiřovat do krajů vozovky o 200 - 300 mm,

aby byla zachována stávající šířka komunikace. Akreditovanou laboratoří bylo

doporučeno, aby nebylo v rámci recyklace za studená zasahováno do vrstvy šrčtti a

v případě potřeby zvýšit ni ve letu povrchu nové komunikace. V rámci stavby došlo

k zastiženi původních propustku v nevyhovujícím stavu, proto bubnu vybudované nvé

propustky, které budou splňoval svou funkcí.

!C 0M66M1
DIČ CZMOWW

                                
                       



^WStíV*ÍM i ÚMŽM itUUtStrtaaíeiÁÝ kft/______ <
SUS

Krajská správa a údržba silnic.- Středočeského kraje, příspěvková organizace, /(.' 0006600/,
150 2/ PRAHA 5, Zborovská ll

• SQ 108.3 - IJ, 109.1 -U

Laboratorní průzkumem a místním šetřením byly zastiženy úseky, kde jsou v krajích

komunikace totožné materiály jako na SO 101 a SO 103, které si vyžádají sanací krajů.

Navíc byly objekty rozděleny na podúseky. kde bylo konstatováno, zeje možno zvýšit

ni ve letu budoucí vozovky a lim provést recyklaci za studená v místě, V místech kde

není možno zvýšení ní ve lety vozovky a došlo by k pře drcení únosného štětu, nebude

recyklace provedena a bude navýšena mocnost asfaltových vrstev vyrovnávkou z ACP.

• SO 101.1. 103.1, 103.3, 105.2, 105.4. 108,3. 109.1

Na základě vytýčení inženýrských sítí, kopaných sond a schůzky se zástupcem sítě

dojde k odečtu položky půlených chráničck inženýrských sítí a s tím souvisejícími

zemními pracemi.

Tímto žádáme zhotovitele, aby zpracoval dokumentaci ZBV k výše uvedeným změnám
v souladu s příslušnou směrnicí KSUS SK.

S pozdravem
                              
                    
                      
                            
                                

Ing. Jan Lichiriegcr
ředitel KSÍJŠÁ

%

fČ: 0W66MI
D!Č. CZMtoóMI

f                  
K             



Údaje platné ke dni: 24. listopadu 2021 03:44 1/2

Výpis
z obchodního rejstříku, vedeného

Městským soudem v Praze
oddíl , vložka B 4964

Datum vzniku a zápisu: 15. prosince 1992
Spisová značka: B 4964 vedená u Městského soudu v Praze
Obchodní firma: ČNES dopravní stavby, a.s.
Sídlo: Kladno - Kročehlavy, Milady Horákové 2764, PSČ 27201
Identifikační číslo: 477 81 734
Právní forma: Akciová společnost
Předmět podnikání:

vodoinstalatérství, topenářství
provádění staveb, jejich změn a odstraňování
výkon zeměměřických činností
projektová činnost ve výstavbě
ostraha majetku a osob
zámečnictví, nástrojářství
montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení
zednictví
montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení a plnění nádob plyny
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a 
telekomunikačních zařízení
Hornická činnost pro předmět činnosti podle § 2 písm.b) až e) zák.č. 61/1988 Sb.
silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními 
soupravami o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny 
k přepravě zvířat nebo věcí, - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními 
soupravami o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k 
přepravě zvířat nebo věcí, - osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu 
nejvýše 9 osob včetně řidiče
Činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence

Statutární orgán - představenstvo:
Člen představenstva:

  Mgr. JAROSLAV FRANĚK, dat. nar. 7. února 1985
Lacinova 629, Kročehlavy, 272 01 Kladno
Den vzniku členství: 3. srpna 2015

Člen představenstva:
  VÍT ZÁPOTOČNÝ, dat. nar. 1. července 1977

Severní 377, 290 01 Sokoleč
Den vzniku členství: 3. srpna 2015

předseda
představenstva:

  Ing. VLADIMÍR LOŽEK, dat. nar. 29. listopadu 1963
Karla Čapka 1086, 273 51 Unhošť
Den vzniku funkce: 21. března 2018
Den vzniku členství: 21. března 2018

Počet členů: 3
Způsob jednání: K jednání za společnost je oprávněn předseda představenstva samostatně.

Dozorčí rada:

Tento výpis z veřejných rejstříků elektronicky podepsal "MĚSTSKÝ SOUD V PRAZE" dne 24.11.2021 v 06:19:13. EPVid:JeRu8V/9O/SJkvAc2n9+2g

katerina.zvachtova
Zvýraznění

katerina.zvachtova
Zvýraznění



oddíl B, vložka 4964

Údaje platné ke dni: 24. listopadu 2021 03:44 2/2

Předseda dozorčí
rady:

  MOJMÍR KONEČNÝ, dat. nar. 12. prosince 1983
Ostrovní 1448/24, Nové Město, 110 00 Praha 1
Den vzniku funkce: 3. srpna 2015
Den vzniku členství: 3. srpna 2015

Člen dozorčí rady:
  MUDr. ILONA KONEČNÁ, dat. nar. 21. února 1973

Karlovarská 207, 273 51 Braškov
Den vzniku členství: 3. srpna 2015

člen dozorčí rady:
  Ing. TEREZA NEUGEBAUEROVÁ, dat. nar. 18. dubna 1990

Na Křenovce 482, 289 21 Kostomlaty nad Labem
Den vzniku členství: 1. července 2020

Počet členů: 3
Jediný akcionář:

INTEROIL, a. s., IČ: 618 58 765
Braškov, V Jezerech 302, PSČ 27351

Akcie:
65 ks kmenové akcie na jméno v zaknihované podobě ve jmenovité hodnotě 1
000 000,- Kč

Základní kapitál: 65 000 000,- Kč
Splaceno: 100%

Ostatní skutečnosti:
Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 
5 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech.



Příloha č. 1

Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby:

11/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce I.Etapa - stavební práce
Název stavebního Dbjekto/provoznlho souboru (SO/PS).

Rek                      - NEUZNATELNÉ NÁKLADY

Číslo SO/PS/

/ číslo Změny SO/PS:

103.3,2a-N/01

číslo ze V;

9
Ob               ká správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspévkouvá organizace

        vská 81/11, 150 21 Praha 5- Smíchov
      00660001 DIČ: CZ000660001

            nost „ČNES - SWIETELSKY“
Milady Horákové 2764, 272 01 Kladno
IČ; 477 81 734
správce společnosti společník
ČNES dopravní stavby, a.s. SWIETELSKY stavební a.s.

Odštěpný závod Dopravní stvby STŘED
Milady Horákové 2764, 272 01 Kladno Sokolovská 192/79,180 00 Praha 8 - Karlin
IČ: 477 81 734 IČ: 480 35 599

Rekapitulace ZBV č. 9 dle Skupin 1, 2, 3,4, 5

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn

záporných
Cena navrhovaných Změn

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných

a Změn kladných celkem

9.1 0,00 0,00 0,00

čási ZBV Č.
Cena navrhovaných Zrněn

záporných
Cena navrhovaných Změn

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných

a Změn kladných celkem

9.2 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn

záporných
Cena navrhovaných Změn

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných

a Změn kladných celkem

9.3 •4 499,66 97 634,33 93134,67

Část ZBV i.
Cena navrhovaných Změn

Záporných
Cena navrhovaných Změn

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných

a Změn kladných čolkem

9.4 oM 0,00 0,00

čá$1 Z8VČ-
Cena navrhovaných Změn

záporných
Cena navrhovaných Změn

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných

a Změn kladných celkem

9.5 0,00 0,00 0,00

        BV

    .

Cena navrhovaných Změn
záporných

Cena navrhovaných Změn
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných
a Změn kladných celkem

     
-4 499,66 97 634,33 93134,67

     

části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.
Stejný systém číslováni se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy
a pro Rozpis ocenění změn položek.

Z6V - krycí list jčíslo parě:



Příloha č. 2

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby:

11/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce (.Etapa ■ stavební práce

Název stavebního objaktuřprovozniho souboru (SQIPS):

Rekonstrukce komunikace ■ HEUZNATELNÉ NÁKLADY

Čisto SOiPS/

/ čisto Změny SOřPS:

Čieto ZBV:

9
103.3.2a-N/01

’Šířeny smlouvy o ďlioč Š • 2079iVOoěěoěu2oÍ9naraáííz^ní'/edené stavby uzavřeně dne 7.8 2019 (dáe jen Smlouva):

Objednatelé: KSŮS Středočeského kraje příspěvkové organizace se sídlem : Zborovská 11.150 00 Praha 5

Zhotovitel: Sdružení společnost "Čí-IES - SWIETELSKY- správce společnosti ČNES dopravní stavby a.s.. Milady HorékO-vě 27M. 272 01 Kladno

272 01 Kladita-Kroěehlavy

společník SWIETELSKY Stavební s.r.o.. Odštěpný závod Dopravní stavby STŘED, Sokolovská 192/79. 180 00 Praha 8 • Karlin

Přílohy Změnového ěstu: Paré č. Pňjernce

1. Krycí fcrt 1 počet lislů 1*2 Objednatel
2. Změnový list 1 počet listů 3*4 Zhotovitelem
3 Záple o projednání ocenění soupisu prací 1 počot listů 5 Projektant
4 Rozpis oceněni Změn petožek 1 počet lislů 6 Slavení dozor
5. Přehled zařazeni změn do skupin 1 počet listů 7 Superviza
6 Přehled cíatšícfi dokladů 1 počet listů

Další doklady 41 počet listů

Iniciátor změny: Objednatel
Popis a zdůvodněni Změny:
Sanace okrojů komunikace
Předmětem změny je provedení prací nad rámec prací uvažovaných v zadávací dokumentaci stavby.
Dne 14 4.2021 se uskutečnilo místní Sai/enl v rárnó kterého byty odebrány dva velkokapaolní vzorky. Tylo vzorky byly odebrány z důvodu zváženi zdá
vytěžený materiál z podkladních vrstev krajnic lze použil ke zlepšeni vápennou slabilizacr a následně jej použil jako zpšmý násyp do vrstev krajnic,
namísto zamýšleného kameniva ( viz doklad č. 09). Zkoušky prokázaly, že odehraně vzorky jsou zlapšitelné. ovšem s důležitými podmiriksml.
vyplývajícími ze specifikace dané stavby. Materiál neni vžífce 1.00 m možné zlepšil na potřebnou hloubku v mislě (v rýze) Bylo by přelo nutné jeho
odtěženi. zlepšeni a opětovné uloženi a zhutněni (vizdoklad č. 10). Dne 28.4.2021 proběhl za účasti objednatele. TOS, AD a zhotovitele kontrcéni den.
Na tomto kontrolním dnu seznámil zhotovitel přítomně s výsledky kontrolních zkouše*, a na základě těchto výsledků byly předloženy verianly na opravu
stávajícího stavu ( viz doklad C. 15) $ přihlédnutím k finančnímu a liesovému dopadu na stavbu, byla vybrána variante 1. klaré se sestává ze stejné
opravy Jako u predeítých stavebních objektů (viz doklad č. 17) Teto cprava epočlvá v odstraněni asíahového krytu v šíři 1.2 m. odtěženi nevhodných
materiálů do hl. 0.4 m, rozprostření geolaxiilie a následnému zásypu ŠDfr. ó.'32 a ů'63.
Chráničky inženýrských sřtř
Na základě vytýčeni inženýrských kopaných sond a schůzky se zástupcem šili dochází k odečtu položky půlených chrániče* rtžervýrských sílí a s tlrn
sovwbajtoimi zemními pracemi

■Ha základě uvedených «kutoiJ>x>$1i lie konstatoval, že tyto práce Objednatel jednající s náležitou péči nemohl v ráma zadávací dokumentace předvídat.

Jedné se o zrněny, které vznikly v průběhu prováděni prcci. Celkově se jedná o Zrněny nepodstatné, nepředvídané. které jsou tak podle § 5. OdSl. 1,
pism.c). re&p. podle §10 Směrnice R-SM-36 Krajské správy e údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 29.05.2017) upřesňující provádění změn
[závazků dle zákona fi. 134/2016 Sb.. o zadáváni veřejných zakázek zařazeny do Skupiny 3. Zároveň se jedná o práce, které němé ni celkovou povahu

veřejné zakázky.
IZ hlediska Zákona o zadáváni veřejných zakázek ř. 134/2016 Sb. tato Zrně na nepředstavuje vznik podstatné změny závazku $ dle § 222, odd 8) co
hodná o změnu nepředvídanou.

■z Kč bez DPH

Cena navinovaných Změn
záporných

Cena navrhovaných zrrten
kladných

Cena navrhovaných Změn •-
záporných a Změn kladných

celkem

Sdučet ^bsoluiních hednot Změn
. kladn                    

-4 499,66 97 634,33 93 134,67             

Podpis vyjadřuje souhlas seZmňnou:
Zhotovitel (stavbyvedoucí) jméno Bronistav vaček daiúm-

(

podpis

Projektant (autorský dozor) jméno r*.oia Pískové, Cw. datum

Stavební dozor jméno Ing.Miroslav Fuksa datum

Supenrize (Regionální dotační k^vceW) jméno datum

Zástupce Objednatel“: jméno Jan Zákoslelský. Dts. datum

podpis

podpis

podpis

      

  Objednatel a Zhotoviteíse dohodli, že u tohoto SOiPS, který ja součásti uváděné Stavby, budou provédon7žm4ny^S^55^^n?po^S

dokladovány a oceněny v dokumentaci teto Změny. Smluvní strany shodně prohlašuji, že Změny dle tohoto Zmínov^Ajtejg'/ifefěB& žfepšerjlm Oe čJ/U'-. <  

Smlwnich podmínek Tento Změnový list představuje dodáte* Smtauvy Smlouva se měr>1 v rozsahu upraveném v lomlo žftjéaqvém listu. V osia/řlMi z ■. • i  
práva a povlnnosb Objednatele á Zhotověele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné oeobftĎpraypéDá'jednal jménem rwbo •
zastoupení Objednatele a Zhotovitele Své podpisy.

   
  

   

Objednala! (Oprávněná oaoba Objednatele) jméno Ing. Jen Lichtnegar daturn

Zhotovitel
jméno Ing. Vladimír Lože* daium

jméno Inq Rastislav Šéfovský damn .^godpř

       Islo      

         

podpi 

podfí 



Příloha č. 3

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 9
Název Stavby: 11/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce I.Etapa - stavební práce

číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:
103.X2a-N/01

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Rskonsfrukae komunikace - NEUZNATELNÉ NÁKLADY

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy

1 - zadal

445 461,81

'—Cenu v$ech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných
Změn záporných na SO/PS je nutno zadával se znaménkem minus (-).

~ena SO/PS v předchozích ZBV: údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn
záporných v
předchozích

Změnách na SO/PS

Cena všech Změn
kladných v

předchozích
Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po všech
předchozích Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po
všech předchozích

Změnách a ve
Smlouvě

2 3 - 7<idat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážni práce 0,00 0.00 445 461,81 0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: údaje v Kč bez dph

Cena navrhovaných
Změn záporných na

SO/PS

Cena navrhovaných
Změn kladných na

SO/PS

Cena všech Změn
kladných na SO/PS

(předchozích a
navrhovaných)

Cena všech Změn
kladných na SO/PS k

ceně SO/PS dle
Smlouvy v %

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11 = 10/1

stavební/montážnl práce -4 499,66 97 634,33 97 634,33 21.92%

iie v Kč bez DPHCena SO/PS po teto ZBV:

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datu     

1 Cena všech Změn
záporných na SO/PS

(předchozích a
navrhovaných)

Cena SO/PS po této
Změně

Rozdíl ceny SO/PS po
této Změně oproti
ceně SO/PS dle

Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po
této Změně oproti
ceně SO/PS dle

Smlouvy v %
12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -4 499,66 538 596.48 93 134,67 20.91%

               

Zhotovitel (stavbyvedoucí): Bronislav Vacek

Projektant (autorský dozor): Nikola Píšková, Dis.

Stavební dozor: Ing. Miro slav Fuksa

       

1

Super vize (RDK): 0

Zástupce Objednatele: Jan Zákostelský, Dis.

Zaměstnanec KSÚS SK
odpovědný za cenově
projednání Změny:

Ing.Jaroslava Jurková

                     
               
              

                                     
                    
                           
  
    

  



Příloha č. 4

í J <íiHř

CXoVI

2?í 
Š

z 
z

□ 
w

z 
«

ž 
2

XR□S3

Skupina  Zm ěn; 3

Podíl cen cdkem 
v %

g007-
8*■

□C

í
104

í3
8♦-

f£
8

88
á8

1
.

 

h

•1« 
•J

m
 

r-4

e-s43 
ÚÚwn1-

Ti 
r*í 
£r—

<>
i’<«

3&7

g
:

'tw
*

ÍM
 

ČMU"» 
b*

?<•c

8i
r-j*-1

8
 

?
 

¥

<£• 
X

 

ž

j
?

 

H5
 
"

co 
r-*r

U-.

s
’ 

a

nQ

%•i

g0
86

X
 

r^
 

mTINU"» 
h*

<• 0c

8
 

ř•V
w

8
 

«■•X-

■*
l §

 
'r-

>•lt> 
c■C- 
jt-X>

 
c

 
•v

 
£

*■rT<1ďb*•

ív- 
r»

í

£
 

cm
 

O

8■ •

86
3**ISJďl Z' •5C»-

8
 

e•V

d«

8•X-

í?
 

i s

>
- 

>
 

u
 

z
 

g•í* 
r-í

°

O
 

O
8.

□=L 
3

80
&w■y

‘O<?&• c*M
-

8 e>
i

86
80

8<s
u?*D<71
<7j 
rr7

n
 

*
i

<_»

<T.

V
 -m*>

ir.
cn*>

“?tn»■r*.

(/C*. 
*w

2
 
!

8 □
■č

d
8.

80

4Tj<□ 
s

 
0

j 
s

• pro  ZBV čl
I

>e2 
Sž

•v 
c<3

&■O
'

3

LT.-i 
ir.8

sŠ

£
 

sc
 

N
 

□«1J 
c

 
s5

 
■s> Z) 

I l0. a & K 0M >* 
1

 £ v
 

■<Jž c
 

c
 

I
 ř<J0

ir */S
■r

8

§

?n položek
I

%
 

s
 

S
 

-

•

t8

c•S

|•7

•
§l

§
 
í

Rozpis ocenění Zrní 
l l l / l í M  _ D n d n 4  r a t n n r f rn k /'O  í  C f a H i  _ i!1>■•; 

*<O
 

K
 

Or-l

>
 

Q
 

3
 

3
 

Zw
 

zu> 
F— 
<

 
Z

 
M

 
□

 
U1 
Z13

 
£

 
č3

 
E

 
£8-MVF 
C

 
O

 
ž

&•
'
l
l

 

g
£

 

s

*>

IS

ir.
§

§
 

ě 1 d
§

 
í

<• 
>Ě s 
.5 St 
? g 
S ”

-•

S•o*■

I-

»-
c

§6

1
§0

E
*

2
2

s
1

E
e

e

..1
 

jZ

-•

i
 

■a ■e a 8J3 □>

31
 

IZ13
 
!2

OJ 
áí 
řiEE

i■> z
 

z1zřX§i

i

0
 2

■
2
1

 
u. w

£

i
 

g
 

l t. 
3Cú 
B

 

1-4
-UJ 
z

 
UJ

l1:

□ i 1* =j Xi l
■x1

E
 
I

 íi$
 

l ?. ?

s? ° 
0

 

° -8
I
I

■
k

 

I
H

 

O 2
 

e

f
!i
i

H
 

1
1
1

e<u•5J

t i 'J

5
 
£

 

O
’ 

V
i°3
 

KJ

2
 

^-X. 
aK

 
•K 
Z

£
 

0
 

0
 

CL
■0 
O

 
ií

• •

Q

05
r-

03

Ě
•• l c

*

ss
X

 
z

 
ir.

A> 
ž
*

• •
-

*
0

0
&

••-
s

3

Stránka 1



Přikhať. 6

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Název a evidenční číslo Stavby: 11/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce I. Etapa - stavební práce

___________ _i
Přijatá omluvní fialka t>ez rezervy a DPH 72 709 70$,$5 C'OZ’OO

Sum* ZíiWn klidných a Zrnin záporných Skupiny 3 a 

__Skug<n£4__
21 20? 125.91 0"í3aa?l|-1«

Sladováni llmllui 59 %

Skupina 3
29,15% 12-Í377IX1O0 Sledování IbmJtu 1S % O.iX>%

2-1*1Bt19 Aktuální sa-iriuvťú čiMka (Mna eiivby) 
bezOPtí

93 99É Mt.98 7-»h'lý10C etedování llmNu JO % - aouool Skupiny 3 * Skupiny 4 3S.13% >0-l3e^iý10<
Sledování limitu 59% 

Sklena 4 o.cjy. U-or Sleoovírti limitu 149 224 IXIJ KC 0,00

23-2-1.21 •Mulini armuvni Částka (cena Bievby) 
včrrtnt DPH

113 736186^7

B-'XXO Zákonný llmK 39 V. pro Skupinu 3 e Skupinu 4 21 M6912.M 1M:3aA*MA

Suma jt>»alu(nfch tiotkiOt 
Zrnin kladných * Zrnin 

Záporných pro SkupkUí 3 E»
Skupinu 4

21 216124.33 14*1402 24C00- 37 149 224 000,00

3«(2flý100 Procento změny Plijete stniuvnl Clslhy 129.13%

4=(J5»1)MW Sledovaní vytřízených zrnin (fikupina 1) 9.00% ii=ro.rs Zákonný Kmit 59 ■/. pro
Skupinu 3 a Skupinu 4 W 394 553,W

5=(29>1)M00 SleOovjru xámány pmožok (Skupin* 2] o.m

4a=(isiiri<Hi IMovlnl Imltu 1 6 % pro►«4tatrK-uzrninu pro 
tn^y, tporart dl. ČI. 1l.n*lC |0|. pbm. b] ■0.01%

-i-
•2- •3- -4- •5-

Vyhr*Kft* *íniit» tDOrtMAyj Záminí pclo4ak |ZapoiMáviní] NfpMvld*nO»1 MízbytnOM ZMny4e minimie

so zev* Název $WP$ řpfednrfi Zrniny
Zrniny z*porni 

Izadlval ca 
nwnínkern annual

Zrniny klaoni hodnota Z6V

Zrniny 
xápomo 

(z*dáv*<M> 
znmnůniuuTi 

mlduáj

ZrrWrry 
M*dné

Suma Zm*n 
záporných a 

ZcMn kladných

žmánry 
zápory 

Izadávatíe 
znyMnkem 

minuíl

ZrMny kladné
Btimr Zmin 
záporných a 

Zm*n hltdrr^th

Zrniny 
zcpomi 

(zwJárčtM 
zoemonkem 

mfnirtl

Zmiňy bbdní
Procením 
vyjitfianl 

Zrr*ny bledni

8vm* Zrnin 
rápomýcti a 

Zrnin klidných

?unva MiioMitnlcíi 
hodnoi Zrnin 

Uidnýrn a žmán 
Záporných

Změny záporní 
(**dákX«4 
znaméneam 

n»iiw»]

Zrniny 
kladní

Procomni 
v)>Wrtr»l 

Zrniny klkOne

5vm» Zrnin 
n po mých a 

Zrnin klidných

Suma 
rtimutnlch 
ho dno! Zrnin 

UMiných * Zrnin 
záporných

Zndny de mininil* 
(15% nebo 

llmft 14« 224 000 
KC|

limn 11$ X

14 1T 10 19-n*N»J?*3>
N»24*27«3ů-34.

J7»3i
n-ifttM 23 24 2(.2>24 26 27 23-2P2Z n 30 át-|3cv<j-wo 2T-n"V) »2A«AB5(2»|*M 33 14 W-jMriJ-lOP X.v33*W 3T*->p5<jrjj»34 37 M^J7111*109

*101 TNrtorm -Rudní. r.kon,»ruk<.iEl^n -am.bm 
price • 4 494.00 JI 211 OřJ^? 21 2OÍ 131.ei ů.lů 0^0 O.rO C.00 t.oe □ ^0 - nůú.M 2I2I14HM 20,14% 2* 247 125.41 21215124.33 MO 0.09 Q.ee» 0.00 040 0.04 0.00%

’Pí ’2* 
Mil

1 P-rrxnUnílc. IrauiUo, . HÉU2H4VEiné ftjU|.ACV> 
nek^Kil (Qtfcnhj OpW > 56674^3 1656WH 0.00 AK 0.00 ’« 5X«.53 O.2C% 196 574.63 105 674.53 o.om*.

103.1.26- 
MCI

2 Refciwlnftco korn-r-Uu . NEUZWTElNČ ►.XK1M3Y > 
rw>S*al Kareto auta O.M 185-1W.M 18S4W/M 0.00 0,00 OjOO 1W 490153 0.WH 165 440.53 14$ 490.53 0.WÍ.

’W 1.1- 
UP>

3
RlfecnhiOoi too^nUM -1 VMlTFr NÍ
HÍXlAOVlru^airi mr^lxi pvprj 000 ?>14$2TZ» 9 naMtM o.oo 0.00 O.OO o ’ ’-i SžJ.r-? 12.32% « 114 527,54 8114 627. n 01X1*4

ICĚ-.2- 
IIÍĎ1

4 RtlSaHlliAM kóMinUai - UZHiTEzNÉ NájCLAÚV 
viáiýScil IviMI 0.00 1 ■»•) Pni .10 i*»ai.?o 0.00 0,0c ox» i«eo2ai.ro 2.02% iníozr.ro 14K-251,70 OÍOH

105.4- 
U.U1 5

karmc-Ura - UZMATEINE NAlfLADYZ 
ru.Ýůcnl icucatu iuu.<i OOP Seď 456.13 3 »5l 465.73 O.ŮŮ <l&3 a.vj 3-»3l 4B5.7S 4.67% 3401 46$. Ti 3401 4TO.74 0.C9H

101.1- 
U.lll b RílKnslnPM torrr-tiMtt . U2H4TE1NÉ NX1ÍL4OY1 

r.MCcnl carieru curacl ů£ů « 33 728,22 637$ 728^2 000 000 0.03 6 126 728,22 e.ez» CS«.7».*» ŮjMH

>01.z* 
Kiiai 7

RekCweKVIW »P<r4r>Ut4 • NEUZHO-IEIAÉ MtoWU 
MlfCtnl «X2Mta fMBCl OXŮ 335 727.Ď4 336 722.W oco 000 0.03 336 72204 0.46% ■ňt> 723.04 236722.04 O.C1>%

tou- 
«.T>1 8 KrkcnDndr/, IcxtarMm - NEUZNftlElt-él^KlACrri 

r0»S«tn| IMlI 0X0 ■J4COWJO 94 000.00 0X0 000 0.00 B4«0XO 0.13% W 030X0 94C63.ŮŮ 9.00%

10312*- 
hui

R
Rahcntineoi UmnUo, . »PlpNKIEl>é MÍKlApY/ 
mkýjHil aptPlh, Wfl'J . *499.56 9r 074.35 93'34.57 0X0 ooo - 0*?9.« 97 03JA3 Ol?% 43 134X7 102133.00 O.OZi



Příloha č. 6

Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV: 9

Název a evidenční číslo stavby: 11/101 Třebotov - Rudná! rekonstrukce 1.Etapa - stavební práce

Název stavebního objektu / provozního 

souboru (SO/PS):
Rekonstrukce komunikace - NEUZNATELNÉ NÁKLADY

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: 103.3.2a-N/(ll

Doklad

Součást dokumentace ZBV

ANO 
(počet listů)

NE - Uloženo 
(počet listů)

07 Změnový soupis prací SO 103,3.2a-N 

po zmčnč 1
2

08 Sdělení AD č. 003 ze dne 23.4.2020 2

09 Zápis z kontrolního dne č. 14 zne dne 

14.4.2021
4

10 Vyjádření, zlepšení zeminy dle TP 94 l

11 Zápis v SD list č. 44352 1

12 Statická zatčžovaci zkouška č. 22-21-15- 

019
1

13 Statická zatčžovaci zkouška č. 22-21-15- 

020
1

14 Statická zatěžovací zkouška č. 22-21-15- 

021
1

5 Zápis z kontrolního dne č 15 ze dne 

28.4.2021
6

16 Stanovisko použití stávající zlepšení 

zeminy při sanací krajů ze dne 30.4.2021
3

17 Zápis z kontrolního dne č. 16 ze dne 

4.5.2021
6

18 Výměra zaměřené sanace 2

19 Vzorový příčný řez l

20 Vyjádření technického dozoru stavby 2

21 Stanovisko AD č. 010 k ZBV č. 6 -l 1 1

22 Oznámení zhotovitele 2

23 Souhlas s navrženým řešením - Krajská 

správa a údržba silnic Středočeského kraje
2

24 Výpis z obchodního rejstříku 2

25 Fotodokumentace 1

Počet listů celkem 41



o
 

>
 

tD
 

r-j■T“ 

cN
 

2
. 

z
 

A
 

rn
 

m
* 

OO
 

<Z1o E Q.a
 

□
 

s
 

to
 

E
 

>1)E
 

r-J

ZMÉNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS) 
103.3.2a-N/01

I______ _  ______________ Skupina Změn: 3_______________
Podíl cen celkem  

v %

žo
 

oí
£
 

£

o
 

<3> 
-
 

o

é
 

<ž 
o

£
 

O
l

M fiů M M tf i í  S O D  JJ.Srrf
Z g V < \ f  
6 & f ’ f t í  f iS ’ 0
S o u e tf *> .V 5 4

d

éC: 
o

C- 
Q

Z
 
-

O
 

o
‘ 

°
r- 
0

l•z>

g0
 

0

gc?0

d 
8 

i 
0

0
 

c
I
 

1
 

d
 

0

J í r-
10

 
0»■

S
f 

£ u 

li 8

•n?

s
 

CTÍ 
í£ 
«2

?a 
'=■

;
o

it<£f
o

•7?
o

c? 
c-
T

 

©■ 
°

ó
c-

c=
8
 

i 
0

0
 

c

1
; 

1

0
 

0
<

«7«T

$
 
h

 

li 
H<-7

U5 
ř

*4 
T

 
r<

w
 

’

£
 

á

M n
£

 
íi 
CM♦•

íř, so’T

av
 

o

1

:J 
t

 

a
 
í; 

o
 

—

N
 

(n

ó
 

a
 

J>

T s -t
uí- 
ď>

“i

S
 

S
 

i

2
 

ři 
?

0
 

*a>
1-- 

a>

r
 
t

-
a
 

í?
CM 

O
3
 

íř
*—

í

0
 

g
.

>•e■x>*
 £
iE

*• 

fT 
eo*-

íš 
;

g
 

r,

4 
6

 
ř 

°
►

OO

u5 
d

 
X

 
t£«

o
 

o
o

t->
cj 

3
gO
 

°
e

 
d

c>
r~.

c r.
O
 

c
<= 

O
 

4!
ů

 
C*j

0
 

0
0

 
©

E1
8a

•o 
caDs > 
CřM

o
 

o

o

I
<=

>■ 
c

c-
T

 

c
ó

d•
•

T
 

o
 

■=•
8

 
o

c
c

<- 
c

T
-
8

-
 

-5
 

c
 

c

§
 

é
 

0
 

0
?L

’t

h
 

£
 

> 

h ,3 
E

3M
 

o
 

o
•71

z* 
*{

u> 

i?•-

Á£

5, 
n?t

 
r>

•2
ctí 

OJ 
s
 

2

r>j<-C 
u*’

49 V?

f-4 
O?.X

3c: 
s

'■RCb

ÍJ 

í<

4& 
cr>

CC 
*7

8
 

8
 

t
<p

oi 
ru

•XJOJ 
r5

«
 

3
3

 
2

:•
0

3s
 

't

EVIdeníni iiMo  a w e v  Stavby: 11/ W  Třebotov - Ru ím , rekcrfistrukce I.Etapa • stavební práce

Číslo a názevSO/PS: SO lO3.3.2a-N

Číslo a název rozpočtu; iQ3.3.2a*N Rekonstrukce konunikace • KUZNaTELMÉ NÁKLADY

EN
 

> 
x

S

m

í
un<Os

 
r»

?
í

s8
É

Ě■

ř; 
”

ib 
2

2
 

Cd
3CE

■
°-í

?
 
T

 
1

ř
 

7, 
<1 r
 

“s
-
 
“
2

$? 
s

CM 
C*4

'E
 2 
n

r-.

3•jj 
r-j

{ d
 

o
so

<•<Q
g

 

o

-■
8

g
•::• 

c-
§6

i
 

0
r:O

QO
0

0
<

O
O

 
O

c*ř-'
0

05 $
O

I
 

§
8

8
 

3
 

2?

3
 

Ca•—
l

f4
l

 

'J

Os r

IV

T
 

o
 

ř.

L_’F. 
e:

0
 

<_•
8

 
8

>-■ 
•-

5
 

w

8
 

8
í: 

S
•t 

«

í >

4<'I«
 

O
•8 

E
C
 IZi

2

»z.

1
 

»•

ssCM

1
<•< 
■n

o
 

V
.. 

r.
3
 
’

TV" T
■•H

K0
 

ň

8
 

8
► 

>-
8
 

81
:•

É
W

2
6j Z

a
s

CJ >
e- J

s
2

r2
r-j■■

2
5

i
 

a
 

£
r-.

4> 
i*9 O’ 
£Ec

 
o*1

 

1

L
 

«
«

 
H

i
h

 
i í i i í

R
 

°tN'é

FRÉZOVANÍ ZPEVN ĚN ÍC H  PLOCH ASFALTOVÝCH .jěÓ VW N yO O K O P  

2HOTOW7ELEM

I
I

P¥
?1

S
3

 

S
Ě

 
U1 U

2
 

82š
 

?
 

z:LJ 
O

 
■-' 
z

 
3

 
Ě

 

■-■< • ii11o
 
:'

i
 
i

 

i
l

 

UJ
o

S

1

Kom unikace

VOZOvkOvévRSTvv Z recyklovaného maTERi ů U t i CO 15OMH

2s LU 
u.•X 
fi 
v

 
c> 
J

 
(ó 
a

 

§
 

UJ 
E

 
E

 
0=> 
i <ů 0

 
00

 

>
 ru

l
 

ut 
IUSÚ

 
X

 
UJ 
z: 
l■-■ 
UJ 
ÚL 
r J
O

 

i
 

5
 

Ě
 

š

•> 
t.-•N 
I2jújNXU.s

C^ 
I

 

ir. 
Orjrju, 
0

 
s

 
IU 
Ti 
=JUJXtu 

.. 
UQ 
C;Oí

SPOJOVACÍ POSTŘIK  Z  MOOIFIK EMULZE CO 0.5KGiM2 ■ 0.4K G Ň 2  

í OSOvkové vťztuíní vrstw  z  G e o w ft iž o v iN ť . s«£uí4m5«?
$*. t.5M. ffl.JVQST IŮMN. QM JSjJÍ

ASFALTOVÝ eeTO H  FfiO  C6RUSNE  VRSTVY  M O DIFK  ACO  11 ♦. 11S TL.

!
 

i

10 
J

 
!£, 

F
 

í
 

ž
 

í
 

i

Z
 

O
§
 

i
 

H
 

5
 

ž
 

s
 

ř

0
 

0

=
 

i

!
h

h

1

ú?ř■j jí L nj-

□

ž v%3%
>

ú 1

*•

o

o_

8•—
l

 

rO

§•f

*i
i!

3
 
£

l
•7-4

r»2
-

 
s

21 
S

I
 

s

X
Q

 Q
 Q

 B
JA

B
 K>PJI 

L'll C
<l O

J C~V9 ■
V

e
M

 W
U

 K
O

I K
L

M
 D

l

Q
fiSB

aQ
SaB

ESB
Q

aQ
SI

S tránka  7



Příloha č. 7
O8£’1s%rrjO>Té Tc?3?

 
§

o
 

Ci

I
 

?

<“ 
r.

s

r. t 
i

 

a
 *1

I
 

«
§ 

p
2 

S

* 
l

?
 

I

í
 

t

í
 

H

g
 

<
U

?
 

R
 

P

1
 

€
 

p
V

 
<. 

rw \' -X
1

 i
 

s
 q

 
i

5
 

š 
s

 ?
 d

£—R

ů* 
o

 
o

 
o"í oot-- soo

 
CJ 
o"o

 
oa*<□ 
n

 
i**"
PO•7*a- o*98o % cZ3Vi 
O

I ž l b l ž ž ^ a ___________ |SM £  30V Š  SLO JPKY Z  PLAST HMOT  VCETNE COFUZKE hO PASKU ]  KuS  | _________?.~3W] 2.(|yp|__________ QXÓo|________ 5 ^ .3 ~ |__________ 1 1-9S_7-l|______________O £ 0 |______________ 0.0 : |  1 o .;p | 1I».C% |
|  22 J?Í223.t> |5M ěRO VÉ  5LCXJFXYZ PLAST H M Q 7V ÍE 7N É  CORAZH6HO  PÁSKU |  KUS |  S.-JCOj E.0:c( O.COOj 265.211 2 O S -.C í| D,;:i)| 0.<i;| 30*1 .581  0.0C| IC O .^ I

A2
 

v-o<4 r-> «s>C
 

: >D$ÍS 
88 ók CMV“2FJ

< 5ri 

2lilŽ5 
J

 

=> 
g

 
rr 
á

 

ě2TS’ n 2LU 
h

 

és 
?

pďJ 
o-8

O
 

o•"o
 

c>£ * 9•78 O

—
•

= 
r- 
os§

 

•31*-* 
mdKu>ióISJ

8 ou.> 
7

 
O

 
2

 
i

 
IU 
ZZÍ2

 
=> 
Cí 
5> 
5

 
li?<Z 
ízž í O
 -r 

□
 
z

 

š
?u>6
j

P J o 7 $  položky (jednotkové ceny převzaty  z OTSKP 201 & pokud n»ní uveden odkaz na položku  z nahSafcyj [i.OO 0.00 75ZZ4.Z4 75 224.24 75224.24] 100 Qt)%

— L_„: ----------------- m ---- ——1-------- m --- ------------ " ---------t t ----- r— -----— -4-------—-bB>,2 □2 □k>5T*T
 

^
0

i 
'i 3

? 
E

S

7?

•Ae0<ri
8

 
V-0?í.

í
 

i

i 
i1

L
 
3

$
,

• 
<0 

M. 
>-. 

S
N
 

U
 ?

1

28r-jťh•»CbTc•*9OH•-<n 
OVO

 
*“>£15§2

g
 

5

P
 

C:
• 

A.

8
 

fe 
1

s
 

8ú
 

T.' r-•X-a>8
 

ó: >

<óil 

i•->Aš. 

0E ž8 1
 > <J 21 i

Š
 
i

 

á

»
 

•>

■Ji 8 88 í8 u>V
 

d
 

•p 

z> d0 d •r-

-
s

—

íe§ s •N8 d£
? S 
i
i

 

i
!

«
8

 
i
l

|
L

 

l
i
l

 

x
S

 ? 
i
f
i

 

•J! i 3 

H
i

 

s
i
l

'T', Z

Ice lkem  |  |  |  |  |  |  44S 461 ,6 l| -4  4 » .6 S | 97 634331

Siraoka 8



SDĚLENÍ AUTORSKÉHO DOZORU č. 003

SDĚLENÍ AD – STRANA 1 / 2SDĚLENÍ AD – STRANA 1 / 2

                                     
                             
                             
                                           
                            
             

Č.j.: SD – 17PL22012/NP/003     Vyřizuje: Nikola Píšková, DiS.

V Plzni 23. 04. 2020

Věc: Stanovisko AD k návrhu sanace podloží
Akce: II/101 Třebotov – Rudná, rekonstrukce I. etapa

Projektová dokumentace ve stupni PDPS byla zpracována na základě diagnostického průzkumu z 08/2018.
V rámci diagnostického průzkumu bylo provedeno místní šetření, vrtané a hloubkové sondy, odběr materiálů
konstrukce vozovky pro rozbory a měření mechanické rázového modulu konstrukce vozovky pomocí zařízení
FWD. Diagnostický průzkum indikoval, že zeminy podloží jsou v trase proměnné co do geneze a vlastností.
V trase byly ve všech sondách identifikovány pouze podmínečně vhodné zeminy. Průzkum byl proveden v letním,
suchém období.

Diagnostický průzkum navrhoval tři varianty rekonstrukce krytu:

• varianta A - oprava krytu + zesílení

• varianta B - recyklace za studena

• varianta C - rekonstrukce komunikace dle TP 170
S ohledem na stísněný prostor a nevyřešené majetkové poměry není možné rozšířit komunikaci na normové

hodnoty dle příslušné ČSN a vyhovující odvodnění. S ohledem na pravidla dotačního titulu a požadovanou
zbytkovou životnost minimálně 25 let v rámci zpracování PDPS zvolena varianta B, tedy rekonstrukce vozovky
obsahující recyklaci za studena. Okraje vozovky je navrženo zpevnit skelnou tkaninou položenou na úrovni
asfaltových vrstev.

Při realizaci stavby bylo zhotovitelem zjištěno zvodnění podmínečně vhodných zemin stávajícího podloží a
byly předloženy zkoušky podloží na okraji zpevnění, ve kterých nebylo dosaženo normové hodnoty CBR ≥ 15%
ve smyslu ČSN 73 6133. Zhotovitel navrhuje plošnou sanaci podloží v pásech o šířce 2,0 m po obou stranách
komunikace. Šířka 2,0 m není dle provedených zkoušek nezbytná, ale je vyvolána technologií provádění.
Zkoušky byly provedeny na začátku stavební sezóny, ve vlhkém období.

Po zvážení navržené technologie provádění a požadované zbytkové životnosti doporučujeme:

• jako limitní hodnotu pro posouzení únosnosti podloží uvažovat CBR ≥ 10%, jedná se stávající, již
konsolidované těleso komunikace

• po odfrézování asfaltových vrstev vizuálně posoudit stav podkladu, pokud bude zastiženo již podloží
nevhodné k recyklaci, podloží odtěžit a pro studenou recyklaci doplnit vhodným materiálem

• v kritických místech komunikace (např. nejnižší místa trasy, viditelně zvodnělé vrstvy, místa
se stávajícími deformacemi podloží) provést zkoušku CBR a v případě potřeby, po předchozím
schválení technickým dozorem a autorským dozorem provést lokální sanaci

• lokální sanace doporučujeme přednostně provést v celém profilu komunikace, aby bylo omezeno
riziko vzniku podélné trhliny na rozhraní stávajícího a sanovaného podloží

• tloušťka a způsob provedení lokální sanace bude konzultován s geotechnikem stavby, přednostně
budou k sanaci využity materiály vytěžené v trase.

• pokud to prostorové podmínky dovolí, vylepšit systém odvodnění konstrukčních vrstev a podloží, i
za cenu nedodržení normových sklonů svahů příkopu. V případě, že budou nalezena odvodňovací
zařízení v projektu nepředpokládaná (propustky, drenáže apod.) doporučujeme jejich obnovu a
uvedení do funkčního stavu.



SDĚLENÍ AUTORSKÉHO DOZORU č. 003

SDĚLENÍ AD – STRANA 2 / 2SDĚLENÍ AD – STRANA 2 / 2

                                     
                             
                             
                                           
                            
             

za AD:

Nikola Píšková, DiS.

Rozdělovník:

Jméno organizace / firma telefon e-mail

Jan Zákostelský KSÚS Středočeského kraje, p.o.                                    



STAVEBNÍK

Krajská správa údržby silnic
Středočeského kraje

Zborovská 11
150 21 Praha 5

ZZÁÁPPIISS  ZZ  KKOONNTTRROOLLNNÍÍHHOO  DDNNEE  čč..  1144
pprroo  ssttaavvbbuu  „„IIII//110011  TTřřeebboottoovv  ––  RRuuddnnáá  ––  11..eettaappaa““

NÁZEV STAVBY II/101 Třebotov – Rudná – 1.etapa

MÍSTO STAVBY Třebotov – Rudná – 1.etapa



1.2
19.03.2020

Dodavatel 2:
SWIETELSKY stavební s.r.o.
Odštěpný závod Dopravní stavby Střed
Sokolovská 192/79
180 00 Praha 8

Dodavatel stavby – vedení projektu:
Jiří Martinů
                                                

1.3
19.03.2020

Autorský dozor:
Ing. Robert Vorschneider, Valbek
                                                       
Nikola Píšková, Valbek
                                                  

1.4
19.03.2020

Inženýrská činnost :
Ing. Lucie Marešová, Valbek
                                                 

1.5
19.03.2020

Koordinátor BOZP
Petr Řehák – SGS Czech Republic s.r.o.
                                             

1.6
19.03.2020

TDI stavby:
Pavel Kubísek – SGS Czech Republic s.r.o.
                                             
              
                                             
Jan Pavlica
                                           
Olga Lusková
                                            

14.1
14.04.2021

Koordinace stavby – projednání s obecními úřady
Dne 02.03.2021 se uskutečnilo projednání dopravně
inženýrských opatřeních pro rekonstrukci komunikace
II/101 Třebotov – Rudná – 1.etapa v roce 2021 na obecním
úřadě Kosoř za účasti investora, zhotovitele, TDI ale
především zástupců veřejné správy, starostů stavbou
dotčených obcí.
Na jednání byla předložena etapizace výstavby a
souvisejících dopravně inženýrských opatřeních,
uskutečněno projednání se zástupci veřejné správy,
vznesené připomínky projednány a přijaty závěry pro
plynulou realizaci a organizaci stavby s ohledem na
provoz veřejnosti (viz zápis v příloze).

KSÚS
ČNES

Swietelsky
SGS / obce

14.2
14.04.2021

Etapizace stavby dle DIO

1. SO.103.3
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

12.04 – 23.05.2021

2. SO.103.3. + 101.1.A + 108.3.A
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

24.05 – 31.05.2021

3. SO.101.1.A + 108.3.A
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

01.06. – 30.06.2021

4. SO.101.1.B + 108.3.A + 108.3.B + 109.1
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

01.07. – 31.08.2021

Dokumentace DIO – v příloze.

ČNES
Swietelsky



14.3
14.04.2021

Průběh prací

část 103.3
- provedení DIO dopravně inženýrských opatřeních
- provedeno celoplošné odfrézování povrchu

vozovky
- odfrézování vybraných míst krajnice na

konstrukční vrstvy pro provedení geotechnické
zkušební činnosti, statických zkoušek

- provedení příčné sondy přes celou šířku vozovky
cca 40 m před křižovatkou na obec Chýnice

- provedení namátkových sond na odfrézovaných
místech krajnice do konstrukčních vrstev

ČNES
Swietelsky

14.4
14.04.2021

Projednání stavu a postupu další realizace stavby

Uskutečněno místní šetření za účasti zástupců vedení
Středočeského kraje a KSÚS a dalších účastníků stavby.

Projednání bylo zahájeno seznámením s vývojem a
technologickou problematikou stavby v uplynulém období
v roce 2020. Následně zhotovitel stavby seznámil
účastníky šetření s dalším postupem stavby, stavba bude
nadále realizována dle aktualizované realizační
dokumentace a technologických předpisů zhotovitele.

Po vyhodnocení geologie sond však na místě došlo ke
zvážení, zda vytěžený materiál z podkladních vrstev
krajnic nepoužít ke zlepšení vápennou stabilizací a použít
ho zpět do násypových vrstev krajnic namísto kameniva.

Zhotovitel provede laboratorní vyhodnocení vhodnosti
vytěžených zemin pro stabilizaci a následně vyhodnotí
jeho použití do násypových vrstev, dále provede cenové
porovnání.

T: předpoklad do cca 7 – 10 dnů, tzn. že příští týden se
uskuteční technologická přestávka a následně po
vyhodnocení situace bude pokračováno v realizaci stavby

ČNES
Swietelsky

ČNES
Swietelsky

KSÚS / SGS

Zápis z kontrolních dnů jsou nedílnou součástí stavebního deníku stavby

Příští jednání:    ve středu 28.04.2021 v 10:00 hodin  na místě stavby

Zapsal: Miroslav Fuksa

Přílohy:
Příloha č. 1 Presenční listina

2 fotodokumentace

Rozdělovník elektronická forma:

Jan Zákostelský                                                            
Ing. Jindřich Štika                                                         
Bronislav Vacek                                                            
Jiří Martinů                                                                    
Ondřej Janoušek                                                           
Ing. Robert Vorschneider                                                   z
Ing. Lucie Marešová                                                      
Nikola Píšková                                                               

Ing. Pavel Kubísek                                                      
Ing. Miroslav Fuksa                                                      
Ing. Jan Pavlica                                                         
Ing. Petr Řehák                                                       

katerina.zvachtova
Zvýraznění



STAVEBNÍK

Krajská správa údržby silníc
Středočeského kraje ursús

Zborovská 11
150 21 Praha 5

Prese není listina kontrolního dne č.14
ze dne 14.04.2021

NÁZEV STAVBY

MÍSTO STAVBY

11/101 Třebotov - Rudná - 1 .etapa

Třebotov - Rudná -1 .etapa

Jméno Firma Telefon

           

E-mail Podpis

Jan Zákostelský KSÚ8                        
    

Karel Motal KSLIS                                  

Ing. Jindřich Štika ŮNES dopravní
stavby a.s.                                   

Bronislav Vacek Ones dopravní
stavby a.s.                                   

 Vít Zápotocký
ČNES dopravní

stavby a.s.            

           

                    

Jiří Martinů SWIETELSKY
stavební s.r.o.                        

Ondřej Janoušek SWIETELSKY
stavební s.r.o.                                      

V. Franc SWIETELSKY
stavební s.r.o.                                   

   

Ing. Pavel Kubísek SGS Czech Republic
s.r.o.                                 

Ing. Miroslav Fuksa SGS Czech Republic
s.r.o.                                 

Ing. Olga Lusková SGS Czech Republic
s.r.o.                                      

Ing. Petr Řehák SGS Czech Republic
s.r.o.                                   

 

I n g. R obert Vo rschnei d er VALBEK                                          
               

Ing. Lucie Marešová VALBEK                                    

Nikola Plšková VALBEK                                           

Jitka Surová Obec Třebotov                         

’e| fake's



V1AK0NTR0L
$po|. s f.O

Obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 25346

Vyjádřeni:

Věc: Vyjádření, zlepšení zeminy dle TP 94
11/101 Rudná - Třebotov

Objednatel: ČNES a.s.
Milady Horákové 2764
272 01, Kladno
zast. Ing. Jindřichem Štikou, výrobním ředitelem

Dne 14.4. byly v km 3,100 a 3,550 odebrány dva velkokapacitní vzorky zeminy, dle zadání
objednatele byly zahájeny práce na návrhu zlepšení zeminy dle TP 94 pro podloží typu PII.

K dnešnímu dni byly provedeny zkoušky vlastností nezlepšených zemin, výsledky zkoušek jsou
následující.

Odběr km 3,100 km 3,550
Zatříděni dle
ČSN 73 6133 F6CL F2 CG

OH PS [kg/m3] 1849,2 1972,8
vlhkost [%] 13,8 11,3
wl [%] 29,3 25,2
wp [%] 15,4 13,6
IP Í-] 13.9 11,6
IBI [%] 8,7 16,2
OBR [%] 0,8 4.3

Dle zkušeností zpracovatele návrhu zlepšení jsou oba materiály zlepšřtelné. ovšem $ důležitými
podmínkami, vyplývajícími ze specifik dané stavby. Materiál není v šířce 1,00 m možné zlepšit na
potřebnou hloubku na místě (v rýze}. Je proto nutno tento odtěžit, zlepšil po odtěžení a opětovné
uložit a zhutnit.

Materiál F4 CS je snadno zlepšitelný, předpokládá se užiti směsného pojivá Viacalco C50
s dávkováním 2-3 %. Promísení s pojivém by mělo za použití běžných prostředků být proveditelné.

Materiál F6 CL je zlepšitelný, předpokládá se užiti směsného pojivá Viacalco C70 $ dávkováním
3-5 %. Promísení s pojivém bude s daným pracovním postupem obtížně proveditelně, materiál tvoří
těžko rozpojitelné hrudky, bude nutno větší množství přejezdů mísícím zařízením.
Na místě je tedy ekonomické posouzeni výhodnosti zlepšování tohoto materiálu oproti nákupu a
uloženi materiálu vhodného k přímému použití bez zlepšení.

V Lounech dne 27.4.2021

Ing. Jan Voldřich
VIAKONTROL s.r.o.            

                      
                          

  

| 0Q 11 lavičkový pnpic dvvX | / )

VIAK.ONTKOL, s]X)]. Sr.o.. ♦ Sídlo společnosti; Horova 5971?,, 158 00 Praha 5

E->nail:ofificc@viakoutrol.w • wv,w.y jjhpnool.cz ♦ Telefo                                   

Číslo účtu- 115-3 745 52020?-Ol 00 • IČ: 60202564 • DIČ. C260202564



Cenní záznamy s ta v b y :J /a i7 /J t& R i70’-/ Listě. 4 4 3 5 2  Datum:

■■(,' ■ f '~  727, JfJ/VQ________________________________________________________________________________ Í 4 . 4- M 7

j ^ a . ____ ______________________________________________________________________________________ _______iA __
í ZíJ li____ -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------------------



Zkušební laboratoř VIAKONTROL
Hůudůira IB. 15B aa Praha 5
Tel.! 26719340                              

VIAKONTROL
E PC I. 5 r.n.

Zkušební labůratúf! PracavIšlÉ F
Hůletteč, 438 01 Zatec

STATICKÁ ZATÉŽOVACÍ ZKOUŠKA

Objednatel:

Stavba:řI

Druh materiálu:
Sta ničeni - profil:

Konstrukční vrstva:
Kl i matic kjé pod ninky:

Swietelsky stavební s.r.o.
Sako ovs-iá ' 22,76. ISC1 jj ' -a 3
1l;" ú' " fejccov - Rudní
Původní materiál

30 'Ú6 3
knl jZij/'JP

konstrukční
7 :C zataženo

Výtisk číslo: 111
List číslo: 111

I PROTOKOL
| čislo:22-21-15-019

Datum vydání protokolu: 14.4.2D21

Datum zkoušky: 14.4.2D21
Čas zkoušky: EM)

Zkouško Narrwreni hodnota. Jednotky
Požadavek11

Zkoušeno dfe
min. max.

Modul pretvárnosti f A.U 23,4 MPe
Modul pre tvárnost IE 48,4 MPe Oj - ŮSN721DD6, ptTloha A

2,11 ■ ■ 2 5

Pru bati zkoušky

kc-r.ali-n nsr^-l •■■s’lafe- ce-sky Kcntf=4'l naper Zatečeni rJesay kó-ak-nl nsr^-l •■■e’larz- česky
I ZEitéŽOvBOi ■větev '■Jrrěrnc hodnota Cdle-čen' Prúněmá "oc"cta 1. zatéáovEci ■vé:ev '■Jrršrnc hodnota

IMPul Trn’ IMP-ť rrinl M=d Trn’
C.33 C'CC 3.25 4.5Č 0 35 3 24
C.35 0 65 3, -13 4, -13 0 13 3 63
i:.is - 4i: :i.(X) O 74 3 !-;h
i:.?4 •= 11 o 4:ti:
C.32 2 aa ■jr3 4 C2
C.rj 3 7C ■jrS ÓCI
C/5 4 50

Dutu dudaná áďkaziiitam. Ldburaluí ca nv iieiiew u-dpwvdiwBl.
1: Puiidy.Yfk db prujwklmódukuniíJiitavv.

VýdMlky 7kmjtak -m rjrkflji pnu?A přAdrnůtu ?knuAky a mnahr»7ijj1 íňilr* Jlnň dn-kmonry (nnpř. ■aprAvrííhn rz-hfl rakrarul.
Bez písem něho souhlasu zkušební laboratoře se nesmi protokol neprodukovat jinak než celý.

Podmínky zkoušek:         
Prirňér ttonky: M nri

Zkon&n provattona prnoovlAliím C-Ln-nny, PrAnnynlnuA 2T24. J41 DO Lnuny.

MittJ.u- pruvšdůiii l.-ibury.lu i ni vh Diiinuvli: ny. vldvbů.

           

         

         

Pu-íiišnikci:           

                   

Ko1?*?*?

Pl !-Tti=-|r;-;á :TvSr;l 7kó.. ?;kř= pil 1 03 Jť =;IT <.'V.k-;:or-.-F.Q_. ==:■■:< s.r.o



Zkušební laboratoř VIAKONTROL
Hůudůira IB. 15B aa Praha 5
Tel                                          

VIAKONTROL
spoL 5 r.n.

ZkiiicLúnl labůratúf! PracůvlilÉ F
Hůletteč, 438 01 Zatec

STATICKÁ ZATÉŽOVACÍ ZKOUŠKA

Objednatel:

Stavba:
Druh materiálu:
Sta ničeni - profil:

Konstrukční vrstva:
Kl i matic ké pod nánky:

Swietelsky stavební s.r.o.
Sako ovs-iá ' L2.'7S. 1661 jj ' "i -a 3
1l;" ú' " fejccov - Pudní
Původní materiál

3j 'Ú6 3
kn3 331'_JP
konstrukční
7 :C zataženo

Výtisk číslo: 111
List číslo: 111

I PROTOKOL
| číslo:22-21-15-020

Datum vydá ní protokolu: 14.4.ZDZ1

Datum zkoušky: 14.4.ZDZ1

Čas zkoušky: 5:30

Pru bati zkoušky

Zkouška Naměreiiá hodnotil Jednotky
Požadavek11

Zkoušeno dfe
min. max.

Modul pre tvárnosti £ rt»r..i 10,7 MPe
Modul pretvámastl E 38,3 MPe Oj ■ ČSN 721006, ptTlaha A
PomárE^ >E^, 3.67 ■ ■ 2 5

11,43

šďt.alrn re=r^.-| •■-s’lafe- česky Kcnte 4-I naper Zatečeni rJesay kc-aR-nl nsr.-TzI •■■e’larz- česky
I ZEitéáOvBCi ■větev “:-:rrěrric hodnota Cdle-čen' Prúněmá "oc"cta I. zatéáovEci ■vé:ev '■Jtráme hodnota

IMPul rrn IMP-ť [riril M=41 rrn’
C.33 C'CC 3.25 ’■ 25 0 35 9 05
C.35 2 60 3.'2 ■0 03 0 13 16,34
i:.is 4H!: :i.(X) O 7Í. 11
i:.?í 6 H1 o 11."
C.32 7 62 ú'3 II.5'
C.rj Ú2Ě ■jrS I2/4

Průběh zkoušky
6/5
6,55

Knntaktnl napít VPaj

0.40 050010 0.30

2.0

100

120

4.0

6.0

80

000
4-

0.20

E
E

140

13 Bulu di>J:ui:i iďkaziiikeiii. Labvralui né iibiikk vdpwědnvel.
1: pÝiř:.d::..*<k dle pruiekluvědukuiiienl^e.

VýdMlky 7knijtak -m rykAji pnii7A přAdrnůtu ?knuAky a mnahr»7ijj1 íňilr* Jlnň dn-kiJioAnry (nnpř. fipróvnlhn c-hA rnkraru|.
Bez písem něho souhlasu zkušební laboratoře se nesmi protokol reprodukovat jinak než celý.

Podmínky skůušek:         
Prirňér ttonky: M ern

Zkn-n&n pravattona pmonvlAlKm C-Ln-nny, PrAnnynlnuA 2T24. J41 DO Laury.

MitJJ.u- pruvidůiii Idburmlu-iiiivli viiniuvU: ny. vldvbů.

                     
         

        

          
Pu-íiiiriikd:

Pl Sti="ir;-;á :TVňr;l 7kó.. ?;kř= pH 1 03 Jť =;IT <.'V.ů.-;:or--F.Q_. ==:■■:< s.r.o



Zkušební laboratoř VIAKONTROL
Hůudůira IB. 15B aa Praha 5
Tel.!                                        

VIAKONTROL
!= pci. 5 r.n.

ZkiiicLúnl labůratúf! PracůvlilÉ F
Hůletteč, 438 01 Zatec

STATICKÁ ZATÉŽOVACÍ ZKOUŠKA

Objednatel:

Stavba:
Druh materiálu:
Sta ničeni - profil:

Konstrukční vrstva:
Kl i matic ké pod rránky:

Swietelsky stavební s.r.o.
Sako OKSíé ' ii.'TS. ISC1 jj ' ■£ -a 3
1l;" ú' " fejccov - Pudní
Původní materiál

3j 'Ú6 3
k n 3 35 j.;":Jp

ko-stnjkčni
7 :C zataženo

Výtisk číslo: 212
List číslo: 111

I PROTOKOL
| číslo:22-21-15-021

Datum vydá ní protokolu: 14.4.ZDZ1

Datum zkoušky: 14.4.ZDZ1

Čas zkoušky: BM0

Pru bati zkoušky

Zkouška Naměrená hodnota Jednotky
Požadavek11

Zkoušeno dfe
min. max.

Modul pre tvárnosti £ rt»r..i 10,7 MPa
Modul pretvámastl E 46,7 MPa Í3j ■ ČSN 72 1006, ptTloha A
PomerE^ >E^, 2,50 ■ ■ 2 5

■Ic-rakn rF:.z-|

I zďtéžovaci větev
[MPdl
C.33
C.35
i:.1H

i:.?i

C.32
CZ3
C/5
C.53

■'■slafe' česky Knote 4-I naper Zatečeni rJes-y ■ló-aR-nl nsr^-l •■■e’larz- česky
'■Jrrěrnc hodnota Čdle-ěen' Prúněmá "oc"cta 1. zatéáovEci ■vé:ev ' ^rTámc hodnota

rrn IMP-ť [riril M=41 rrn’
C'CC 0.25 0 35 4 47
■ co 3,’í 5,23 0 13 4 06
■■■ i:!: :i.(X) H94 O 7Í. 5 71
3 11 O 37 5!:!:

4 Cl ú'3 ÓĚC
4 6Ě ■jrS 62I

13 Oulu dudali 3 iďkaziiikeiii. Ldbvralui ný ueiiwtt vdpvvýdivvst.
1: Pvžadavsk dle prujekluvědukuiinínl^e.

VýdMlky 7knijtak -m rýknjl pnu?A přAdmůtu ?knuAky a mnahr»7ijj1 íňilr* Jlnň dn-kuiAAnry (nnpř. ítp rtvnihri n-hfl rakrarul.
Bez písem něho souhlasu zkušební laboratoře se nesmi protokol reprodukovat jinak než celý.

Podmínky skůušek: Zkoušel:
Prirnér ttonky: M cťti
Zkn-ii&n pravattona prnravlAliím C-Ln-nny, P ríirnyrtlriuň 2T24. J41 DO Laury.

MitJJ.u- pruvidůiii Idburmlu-iiiivli viiniuvU: ny. vldvbů.

R                 

S         

V                  
Pu-íiiiriikd:

J<O':eC

PI ■? StK'iri-ffl rivanl 7kó..íkř= pri 1 ()3 Jť sir * V.ů.-fOk"FQ_. sr.o



STAVEBNÍK

Krajská správa údržby silnic
Středočeského kraje

Zborovská 11
150 21 Praha 5

ZZÁÁPPIISS  ZZ  KKOONNTTRROOLLNNÍÍHHOO  DDNNEE  čč..  1155
pprroo  ssttaavvbbuu  „„IIII//110011  TTřřeebboottoovv  ––  RRuuddnnáá  ––  11..eettaappaa““

NÁZEV STAVBY II/101 Třebotov – Rudná – 1.etapa

MÍSTO STAVBY Třebotov – Rudná – 1.etapa



1.2
19.03.2020

Dodavatel 2:
SWIETELSKY stavební s.r.o.
Odštěpný závod Dopravní stavby Střed
Sokolovská 192/79
180 00 Praha 8

Dodavatel stavby – vedení projektu:
Jiří Martinů
                                                

1.3
19.03.2020

Autorský dozor:
Ing. Robert Vorschneider, Valbek
                                                       
Nikola Píšková, Valbek
                                                  

1.4
19.03.2020

Inženýrská činnost :
Ing. Lucie Marešová, Valbek
                                                 

1.5
19.03.2020

Koordinátor BOZP
Petr Řehák – SGS Czech Republic s.r.o.
                                             

1.6
19.03.2020

TDI stavby:
Pavel Kubísek – SGS Czech Republic s.r.o.
                                             
Miroslav Fuksa
                                             
           
                                           
Olga Lusková
                                            

14.1
14.04.2021

Koordinace stavby – projednání s obecními úřady
Dne 02.03.2021 se uskutečnilo projednání dopravně inženýrských
opatřeních pro rekonstrukci komunikace II/101 Třebotov – Rudná
– 1.etapa v roce 2021 na obecním úřadě Kosoř za účasti
investora, zhotovitele, TDI ale především zástupců veřejné
správy, starostů stavbou dotčených obcí.
Na jednání byla předložena etapizace výstavby a souvisejících
dopravně inženýrských opatřeních, uskutečněno projednání se
zástupci veřejné správy, vznesené připomínky projednány a
přijaty závěry pro plynulou realizaci a organizaci stavby
s ohledem na provoz veřejnosti (viz zápis v příloze).

KSÚS
ČNES

Swietelsky
SGS / obce

14.2
14.04.2021

Etapizace stavby dle DIO

1. SO.103.3
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

12.04 – 23.05.2021

2. SO.103.3. + 101.1.A + 108.3.A
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

24.05 – 31.05.2021

3. SO.101.1.A + 108.3.A
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

01.06. – 30.06.2021

4. SO.101.1.B + 108.3.A + 108.3.B + 109.1
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

01.07. – 31.08.2021

Dokumentace DIO – v příloze.

ČNES
Swietelsky



 
 

14.3 
14.04.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

28.04.2021 
 

 

Průběh prací 
 

část 103.3 
- provedení DIO dopravně inženýrských opatřeních 
- provedeno celoplošné odfrézování povrchu 

vozovky 
- odfrézování vybraných míst krajnice na 

konstrukční vrstvy pro provedení geotechnické 
zkušební činnosti, statických zkoušek 

- provedení příčné sondy přes celou šířku vozovky 
cca 40 m před křižovatkou na obec Chýnice 

- provedení namátkových sond na odfrézovaných 
místech krajnice do konstrukčních vrstev 

 

Technologická přestávka za účelem provedení 
laboratorních zkoušek a vyhodnocení výsledků pro další 
technologický postup stavby. 
 

 
 

 
 

 
ČNES 

Swietelsky 

 

 

14.4 
14.04.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Projednání stavu a postupu další realizace stavby 
 

Uskutečněno místní šetření za účasti zástupců vedení 
Středočeského kraje a KSÚS a dalších účastníků stavby. 
 

Projednání bylo zahájeno seznámením s vývojem a 
technologickou problematikou stavby v uplynulém období 
v roce 2020. Následně zhotovitel stavby seznámil 
účastníky šetření s dalším postupem stavby, stavba bude 
nadále realizována dle aktualizované realizační 
dokumentace a technologických předpisů zhotovitele. 
 

Po vyhodnocení geologie sond však na místě došlo ke 
zvážení, zda vytěžený materiál z podkladních vrstev 
krajnic nepoužít ke zlepšení vápennou stabilizací a použít 
ho zpět do násypových vrstev krajnic namísto kameniva. 
 

Zhotovitel provede laboratorní vyhodnocení vhodnosti 
vytěžených zemin pro stabilizaci a následně vyhodnotí 
jeho použití do násypových vrstev, dále provede cenové 
porovnání. 
 

T: předpoklad do cca 7 – 10 dnů, tzn. že příští týden se 
uskuteční technologická přestávka a následně po 
vyhodnocení situace bude pokračováno v realizaci stavby 
 

 
 
 
 
 
 
 

ČNES 
Swietelsky 

 
 
 
 
 

 
ČNES 

Swietelsky 
KSÚS / SGS 

 

 

15.1 
28.04.2021 

 

 

Projednání a vyhodnocení 
Na jednání kontrolního dne za účasti investora, zhotovitele 
a TDI seznámil zástupce zhotovitelem s výsledky 
laboratorních zkoušek a na základě toho navrhovaných 
opatřeních. Bylo připraveno několik variant cenových 
rozborů pro ZBV: 
 

SO 103.3.1. U  
 

1) Návrh ZBV dle postupu prací z roku 2020 - cena cca 
1,828 Mio 
- odstranění zbylých stávajících vrstev, odkop 400 mm 
vrstev pod námi recyklovanou vrstvou s odvozem na 
skládku, rozprostření separační geotextílie, zřízení 200 + 
200 mm ŠD a následné navrácení stávajících odtěžených 
konstrukčních vrstev, doplnění materiálu před recyklací za 
studena v místě a následně provádění dle původního 
zadání. 
 
2) Návrh ZBV dle návrhu stabilizace stávajících materiálů - 
cena cca 1,804 Mio 
- odstranění zbylých stávajících vrstev, odkop 500 mm 
vrstev pod námi recyklovanou vrstvou, 200 mm odvoz na 
skládku a 300 mm na deponii pro stabilizaci a následné 
navrácení zpět do výkopu, zřízení 200 mm ŠD a následné 
navrácení stávajících odtěžených konstrukčních vrstev, 
doplnění materiálu před recyklací za studena v místě a 
následně provádění dle původního zadání. 
Rozpočet je tvořen dle cen OTSKP jednou cestou, kterou 
je kompletní dodávka zlepšeného materiálu na stavbu a 
jeho zapracování ve stavbě. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ČNES 
Swietelsky 

 

 

katerina.zvachtova
Zvýraznění



3) Návrh ZBV dle návrhu stabilizace stávajících materiálů -
cena cca 1,696 Mio
- odstranění zbylých stávajících vrstev, odkop 500 mm
vrstev pod námi recyklovanou vrstvou, 200 mm odvoz na
skládku a 300 mm na deponii pro stabilizaci a následné
navrácení zpět do výkopu, zřízení 200 mm ŠD a následné
navrácení stávajících odtěžených konstrukčních vrstev,
doplnění materiálu před recyklací za studena v místě a
následně provádění dle původního zadání.
Rozpočet je tvořen dle cen OTSKP druhou cestou, kterou
je zvlášť odkop, zlepšení vytěženého materiálu a následný
další odkop zlepšeného materiálu na deponii, převoz a
uložení zpět ve stavbě.

Cenové porovnání jednotlivých prací vychází dle OTSKP v
rozptylu cca 130 kč na ZBV v hodnotě 1,800 Mio na
samotných prováděných pracích, ale toto porovnání v
sobě nemá zahrnuté hledisko pracnosti a finanční
náročnosti činností s tím spojených. Především se jedná o
to, že návrhy rozpočtů na variantu 2 a variantu 3 které jsou
kalkulovány na zlepšení stávajících materiálů neobsahují
náklady spojené s činností laboratoře pro posuzování
vhodnosti jednotlivých materiálu, návrhy receptur pro
zlepšení, častější provádění kontrol vykopaných materiálu
a posuzování jejich vhodnosti na zlepšení.

Navíc bude hrát roli i čas realizace, který se těmito
složitějšími postupy bude prodlužovat a celkové náklady
na provedení sanace okrajů stabilizací stávajícího
materiálu se mohou zvýšit i nad návrh ZBV pro provedení
sanace z vrstvy ŠD.

Více viz dokumenty v příloze.

15.2
28.04.2021

Koordinace stavby – projednání s obecními úřady
Připravuje se uskutečnění projednání dopravně
inženýrských opatřeních pro rekonstrukci komunikace
II/101 Třebotov – Rudná – 1.etapa v roce 2021 na obecním
úřadě Rudná za účasti investora, zhotovitele, TDI ale
především zástupců veřejné správy, starostů stavbou
dotčených obcí v této fázi realizace stavby.
Následně sdělen termín projednání pozvánkou po dohodě
termínů s účastníky jednání.

KSÚS /TDI /ČNES

Zápis z kontrolních dnů jsou nedílnou součástí stavebního deníku stavby

Příští jednání:    ve úterý 04.05.2021 v 10:00 hodin  na místě stavby

Zapsal: Miroslav Fuksa

Přílohy:
Příloha č. 1 Presenční listina

Rozdělovník elektronická forma:

Jan Zákostelský                                                            
Ing. Jindřich Štika                                                         
Bronislav Vacek                                                            
Jiří Martinů                                                                    
Ondřej Janoušek                                                           
Ing. Robert Vorschneider                                                    
Ing. Lucie Marešová                                                      
Nikola Píšková                                                               

katerina.zvachtova
Zvýraznění



Ing. Pavel Kubísek                                                      
Ing. Miroslav Fuksa                                                      
Ing. Jan Pavlica                                                         
Ing. Petr Řehák                                                       



STAVEBNÍK

Krajská správa údržby silnic
Středočeského kraje

Zborovská 11
150 21 Praha 5

PPrreesseennččnníí  lliissttiinnaa  kkoonnttrroollnnííhhoo  ddnnee  čč..1155
ze dne 28.04.2021

NÁZEV STAVBY II/101 Třebotov – Rudná – 1.etapa

MÍSTO STAVBY Třebotov – Rudná – 1.etapa



Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje
příspěvková organizace

Zborovská 81/11
150 21 Praha 5 - Smíchov

Vyřizuje : Ing. Miroslav Fuksa 30.04.2021

Věc : Stanovisko použití stávající zlepšené zeminy při sanaci neúnosných krajů komunikace stavby
„11/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce 1.Etapa"- realizované části roku 2021

Společnost SGS Czech Republic s.r.o., technický dozor stavby v rámci akce „11/101 Třebotov - Rudná,
rekonstrukce 1.Etapa" na základě návrhu na jednání kontrolního dne 07.04.2021 ohledně využití

stávající zlepšené zeminy při sanaci neúnosných krajů komunikace po projednání na základě
předložených podkladů a provedené zkušební činností zhotovitelem zaujímá následující stanovisko
k předloženým variantním řešením:

Stručný popis předložených variantních řešení:

1J Návrh ZBV die postupu prací z roku 2020 - cena cca 1,828 Mío

- odstranění zbylých stávajících vrstev, odkop 400 mm vrstev pod námi recyklovanou vrstvou s
odvozem na skládku, rozprostření separačnígeotextílie, zřízení 200 4-2OD mm ĚD a následné navrácení

stávajících odtěžených konstrukčních vrstev, doplnění materiálu před recyklací za studená v místě a
následně provádění dle původního zadání.

2} Návrh ZBV dle návrhu stabilizace stávajících materiálů - cena cca 1,804 Min

- odstranění zbylých stávajících vrstev, odkop 500 mm vrstev pod námi recyklovanou vrstvou, 200 mm
odvoz na skládku a 200 mm na deponii pro stabilizaci a následné navráceni zpět do výkopu, zřízení 200
mm ŠD a následné navrácení stávajících odtěžených konstrukčních vrstev, doplnění materiálu před

recyklaci za studená v místě a následně provádění dle původního zadání.

Rozpočet je tvořen dle cen OTSKP jednou cestou, kterou je kompletní dodávka zlepšeného materiálu
na stavbu a jeho zapracování ve stavbě.

3} Návrh ZBV dle návrhu stabilizace stávajících materiálů cena cca 1,696 Mio

- odstranění zbylých stávajících vrstev, odkop 500 mm vrstev pod námi recyklovanou vrstvou, 200 mm

odvoz na skládku a 300 mm na deponii pro stabilizaci a následné navrácení zpět do výkopu, zřízení 200
mm ŠD a následné navrácení stávajících odtěžených konstrukčních vrstev, doplnění materiálu před

recyklací za studená v místě a následně provádění dle původního zadání.

SGS Czach Republic, s.r.o
K Hájům 1233/2, 155 00 Praha 5, Czech Republic

i IČ 48556241, zapsána v OR MS Praha, odd. O, vl. 18206. dne 8.3.1993
                                                                             SGS



Rozpočet je tvořen dle cen OTSKP druhou cestou, kterou je zvlášť odkop, zlepšení vytěženého
materiálu a následný další odkop zlepšeného materiálu na deponii, převoz a uložení zpět ve stavbě.

Cenové porovnání jednotlivých prací vychází dle OTSKP v rozptylu cca 130 tis. Kč na ZBV v hodnotě

1,800 Mio na samotných prováděných pracích, ale toto porovnání v sobe nemá zahrnuté hledisko
pracnosti a finanční náročnosti činností s tím spojených. Především se jedná o to, že návrhy rozpočtů
na variantu 2 a variantu 3 které jsou kalkulovány na zlepšení stávajících materiálů neobsahují náklady
spojené s činností laboratoře pro posuzováni vhodnosti jednotlivých materiálu, návrhy receptur pro

zlepšení, častější provádění kontrol vykopaných materiálu a posuzování jejich vhodnosti na zlepšení.

Provedení laboratorních zkoušek na stabilizaci zemin se pohybuje okolo 30 000 Kč za jeden návrh
receptury, navíc jsou spojené další výjezdy a kontroly geotechnika na stavbě (minimálně měření
aktuálních vlhkostí) které by bylo nutné provádět před každou stabilizací materiálu. Vzhledem k

rozdílnosti materiálu je jednoznačné, že na stavebním objektu SO 103.3. by bylo nutné provést

minimálně dva návrhy receptur, výjezdů geotechnika na stavbu by bylo dle odhadu přibližně 10 a
výsledná cena za toto posuzování by se mohla vyšplhat až na 150 000 Kč. V této ceně ještě není
zohledněno případné prodlouženi stavby a negativní dopad do samotného provádění stavby.

Právě neoddělitelnou roli bude navíc hrát i čas realizace, který se těmito složitějšími postupy bude
prodlužovat a celkové náklady na provedení sanace ukrajů stabilizaci stávajícího materiálu se mohou
zvýšit i nad návrh ZBV pro provedení sanace z vrstvy ÍD. ... v době školních prázdni

Na základě uvedených skutečnosti technický dozor investoru po projednáni a vyhodnocení výhod a
nevýhod jednotlivých variantních řešeních doporučuje „konzervativní“ variantu c.1 za použiti

Štěrkodrtí výměnou za neúnosnou zeminu v podloží krajů komunikace.

Uvedená varianta zaručuje osvědčené technologické řešení prověřené v realizaci na předešlé etapě
rekonstrukce komunikace 11/101 Třebotov - Rudná, 1.Etapa, zaručuje pevnou neměnnou cenu ZBV a
zaručující kvalitativní provedení sanace neúnosných krajů komunikace.

Varianty č. 2 a 3 využívají stávající zeminy vytěžené z krajů komunikaci zlepšené směsným pojivém
Viacalco C70, jak je však uvedeno ve zprávě laboratoře Viakontrol není zaručeno dokonalé promísení

materiálu s ohledem na skutečnost, že materiál FéS CL obsahuje těžko rozpojitelné hrudky a vyžadující
značné technologické úsilí s nezaručeným výsledkem, dále cena ZBV varianty č, 2 a 3 není konečná
s ohledem na skutečnost, že neobsahuje konečné náklady na realizaci jak je výše uvedeno v návrhu
variantních řešení tzn, zvýšené náklady spojené sčinností laboratoře pro posuzování vhodností
jednotlivých materiálu, návrhy receptur pro zlepšení, častější provádění kontrol vykopaných materiálu
a posuzování jejich vhodnosti na zlepšení a nemusí vždy znamenat vhodnou použitelnost zemin pro
zlepšení zemin a závěrem může tak nastat i skutečnost, že cena ZBV bude vyšší než dosud potvrzená

v dodatku č. 1.

SGS Czech Republic, s.r.o
; K HivUm 1233/2, 155 00 Praha 5, Czech Republic

IČ 435&Ď241, zapsána v OR MS Praha, odd. C. vl. 18205. dne 8.3.1993
                                                                            SGS



Další podstatnou a neopomenutelnou skutečnosti je dopad do termínu, lhůty výstavby. S ohledem na

potřebu vyhodnocování odtěžených zemin z krajů komunikací je potřebné vyhodnocovat laboratoří

pro stanovení vhodné receptury in situ., dochází tak na každé etapě k prod loužení I h úty realizace o 1 -
2 týdny, což způsobuje značné komplikace v koordinaci prací a v návaznosti jednotlivých etap a

v konečném důsledku může mít dopad do konečného termínu realizace stavby, který je s ohledem na
charakter načasování realizace stavby nepřekročitelný, především však na dokončení prací do konce

letních prázdnin, aby nebyla následně ohrožena dopravní obslužnost oblasti.

Tímto tdi stavby doporučuje, aby zhotovitel stavby pokračoval ve stavebních pracích na sanaci krajů
komunikace v souladu s příslušným stávajícím odsouhlaseným technologickým předpisem sanace,
který je v souladu s navrhovanou variantou č, 1.

S pozdravem

R                     
S                         

SGS Czech Řípu blit, s.r.o
K Hájům 1233/2. 155 00 Praha 5, Czech Republic
IČ 48589241. zapsána v OR MS Praha, add. C.. vl. 18205, dne 5.3.1993
                                                                           



STAVEBNÍK

Krajská správa údržby silnic
Středočeského kraje

Zborovská 11
150 21 Praha 5

ZZÁÁPPIISS  ZZ  KKOONNTTRROOLLNNÍÍHHOO  DDNNEE  čč..  1166
pprroo  ssttaavvbbuu  „„IIII//110011  TTřřeebboottoovv  ––  RRuuddnnáá  ––  11..eettaappaa““

NÁZEV STAVBY II/101 Třebotov – Rudná – 1.etapa

MÍSTO STAVBY Třebotov – Rudná – 1.etapa



1.2
19.03.2020

Dodavatel 2:
SWIETELSKY stavební s.r.o.
Odštěpný závod Dopravní stavby Střed
Sokolovská 192/79
180 00 Praha 8

Dodavatel stavby – vedení projektu:
Jiří Martinů
                                                

1.3
19.03.2020

Autorský dozor:
Ing. Robert Vorschneider, Valbek
                                                       
Nikola Píšková, Valbek
                                                  

1.4
19.03.2020

Inženýrská činnost :
Ing. Lucie Marešová, Valbek
                                                 

1.5
19.03.2020

Koordinátor BOZP
Petr Řehák – SGS Czech Republic s.r.o.
                                             

1.6
19.03.2020

TDI stavby:
Pavel Kubísek – SGS Czech Republic s.r.o.
                                             
Miroslav Fuksa
                                             
Jan Pavlica
                                           
Olga Lusková
                                            

14.1
14.04.2021

Koordinace stavby – projednání s obecními úřady
Dne 02.03.2021 se uskutečnilo projednání dopravně inženýrských
opatřeních pro rekonstrukci komunikace II/101 Třebotov – Rudná
– 1.etapa v roce 2021 na obecním úřadě Kosoř za účasti
investora, zhotovitele, TDI ale především zástupců veřejné
správy, starostů stavbou dotčených obcí.
Na jednání byla předložena etapizace výstavby a souvisejících
dopravně inženýrských opatřeních, uskutečněno projednání se
zástupci veřejné správy, vznesené připomínky projednány a
přijaty závěry pro plynulou realizaci a organizaci stavby
s ohledem na provoz veřejnosti (viz zápis v příloze).

KSÚS
ČNES

Swietelsky
SGS / obce

14.2
14.04.2021

Etapizace stavby dle DIO

1. SO.103.3
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

12.04 – 23.05.2021

2. SO.103.3. + 101.1.A + 108.3.A
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

24.05 – 31.05.2021

3. SO.101.1.A + 108.3.A
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

01.06. – 30.06.2021

4. SO.101.1.B + 108.3.A + 108.3.B + 109.1
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

01.07. – 31.08.2021

Dokumentace DIO – v příloze.

ČNES
Swietelsky



 
 

14.3 
14.04.2021 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

28.04.2021 
 

 
04.05.2021 

 

 

Průběh prací 
 

část 103.3 
- provedení DIO dopravně inženýrských opatřeních 
- provedeno celoplošné odfrézování povrchu vozovky 
- odfrézování vybraných míst krajnice na konstrukční 

vrstvy pro provedení geotechnické zkušební činnosti, 
statických zkoušek 

- provedení příčné sondy přes celou šířku vozovky cca 
40 m před křižovatkou na obec Chýnice 

- provedení namátkových sond na odfrézovaných 
místech krajnice do konstrukčních vrstev 

 

Technologická přestávka za účelem provedení laboratorních 
zkoušek a vyhodnocení výsledků pro další technologický 
postup stavby. 
 

Práce zahájeny provedením odstranění zbylých stávajících 
vrstev, odkop 400 mm vrstev pod recyklovanou vrstvou s 
odvozem na skládku. 
 

Provedené výkopy okrajů komunikace vykazují značnou 
nehomogenitu a potvrzuje jen skutečnost, že zvolená 
varianta 1 s použitím dovážené štěrkodrti je 
nejvhodnějším řešením sanace okrajů komunikace. 
 

Stabilizace pomocí stabilizované zeminy by za stávajících 
podmínek zastiženého geologického profilu bylo 
nevhodné a způsobilo by to technologické obbtíže. 
 

 
 

 
 

 
ČNES 

Swietelsky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KSÚS /TDI 
 

 

 

14.4 
14.04.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Projednání stavu a postupu další realizace stavby 
 

Uskutečněno místní šetření za účasti zástupců vedení 
Středočeského kraje a KSÚS a dalších účastníků stavby. 
 

Projednání bylo zahájeno seznámením s vývojem a 
technologickou problematikou stavby v uplynulém období 
v roce 2020. Následně zhotovitel stavby seznámil 
účastníky šetření s dalším postupem stavby, stavba bude 
nadále realizována dle aktualizované realizační 
dokumentace a technologických předpisů zhotovitele. 
 

Po vyhodnocení geologie sond však na místě došlo ke 
zvážení, zda vytěžený materiál z podkladních vrstev 
krajnic nepoužít ke zlepšení vápennou stabilizací a použít 
ho zpět do násypových vrstev krajnic namísto kameniva. 
 

Zhotovitel provede laboratorní vyhodnocení vhodnosti 
vytěžených zemin pro stabilizaci a následně vyhodnotí 
jeho použití do násypových vrstev, dále provede cenové 
porovnání. 
 

T: předpoklad do cca 7 – 10 dnů, tzn. že příští týden se 
uskuteční technologická přestávka a následně po 
vyhodnocení situace bude pokračováno v realizaci stavby 
 

 
 
 
 
 
 
 

ČNES 
Swietelsky 

 
 
 
 
 

 
ČNES 

Swietelsky 
KSÚS / SGS 

 

 

15.1 
28.04.2021 

 

 

Projednání a vyhodnocení 
Na jednání kontrolního dne za účasti investora, zhotovitele a TDI 
seznámil zástupce zhotovitelem s výsledky laboratorních zkoušek 
a na základě toho navrhovaných opatřeních. Bylo připraveno 
několik variant cenových rozborů pro ZBV: 
 

SO 103.3.1. U  
 

1) Návrh ZBV dle postupu prací z roku 2020 - cena cca 1,828 Mio 
- odstranění zbylých stávajících vrstev, odkop 400 mm vrstev pod 
námi recyklovanou vrstvou s odvozem na skládku, rozprostření 
separační geotextílie, zřízení 200 + 200 mm ŠD a následné 
navrácení stávajících odtěžených konstrukčních vrstev, doplnění 
materiálu před recyklací za studena v místě a následně provádění 
dle původního zadání. 
 

2) Návrh ZBV dle návrhu stabilizace stávajících materiálů - cena 
cca 1,804 Mio 
- odstranění zbylých stávajících vrstev, odkop 500 mm vrstev pod 
námi recyklovanou vrstvou, 200 mm odvoz na skládku a 300 mm 
na deponii pro stabilizaci a následné navrácení zpět do výkopu, 
zřízení 200 mm ŠD a následné navrácení stávajících odtěžených 
konstrukčních vrstev, doplnění materiálu před recyklací za 
studena v místě a následně provádění dle původního zadání. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČNES 
Swietelsky 

 

 

katerina.zvachtova
Zvýraznění



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

04.05.2021 
 
 

 

Rozpočet je tvořen dle cen OTSKP jednou cestou, kterou je 
kompletní dodávka zlepšeného materiálu na stavbu a jeho 
zapracování ve stavbě. 
  

3) Návrh ZBV dle návrhu stabilizace stávajících materiálů - cena 
cca 1,696 Mio 
- odstranění zbylých stávajících vrstev, odkop 500 mm vrstev pod 
námi recyklovanou vrstvou, 200 mm odvoz na skládku a 300 mm 
na deponii pro stabilizaci a následné navrácení zpět do výkopu, 
zřízení 200 mm ŠD a následné navrácení stávajících odtěžených 
konstrukčních vrstev, doplnění materiálu před recyklací za 
studena v místě a následně provádění dle původního zadání. 
 

Rozpočet je tvořen dle cen OTSKP druhou cestou, kterou je 
zvlášť odkop, zlepšení vytěženého materiálu a následný další 
odkop zlepšeného materiálu na deponii, převoz a uložení zpět ve 
stavbě. 
 

Cenové porovnání jednotlivých prací vychází dle OTSKP v 
rozptylu cca 130 Kč na ZBV v hodnotě 1,800 Mio na samotných 
prováděných pracích, ale toto porovnání v sobě nemá zahrnuté 
hledisko pracnosti a finanční náročnosti činností s tím spojených. 
Především se jedná o to, že návrhy rozpočtů na variantu 2 a 
variantu 3 které jsou kalkulovány na zlepšení stávajících 
materiálů neobsahují náklady spojené s činností laboratoře pro 
posuzování vhodnosti jednotlivých materiálu, návrhy receptur pro 
zlepšení, častější provádění kontrol vykopaných materiálu a 
posuzování jejich vhodnosti na zlepšení.  
 

Navíc bude hrát roli i čas realizace, který se těmito složitějšími 
postupy bude prodlužovat a celkové náklady na provedení 
sanace okrajů stabilizací stávajícího materiálu se mohou zvýšit i 
nad návrh ZBV pro provedení sanace z vrstvy ŠD. 
 

Více viz dokumenty v příloze. 
 

Po projednání a rozboru problematiky zhotovitelem 
stavby, provedených laboratorních zkoušek a jejich 
vyhodnocení, cenového ocenění jednotlivých variant se 
jeví nejvhodnější varianta 1 s využitím štěrkodrtě jak po 
technické tak po cenové stránce a dále pak především bez 
dopadu do termínového plnění realizace stavby a splnění 
konečného termínu do 30.08.2021. 
 

Na základě předložených dokumentů, laboratorních 
zkoušek a jejich vyhodnocení a rozboru situace vydáno 
stanovisko TDI stavby (v příloze). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
ČNES 

Swietelsky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

TDI 
 

 

 

 

15.2 
28.04.2021 

 
 
 
 
 
 

 
04.05.2021 

 

 

Koordinace stavby – projednání s obecními úřady 
Připravuje se uskutečnění projednání dopravně inženýrských 
opatřeních pro rekonstrukci komunikace II/101 Třebotov – Rudná 
– 1.etapa v roce 2021 na obecním úřadě Rudná za účasti 
investora, zhotovitele, TDI ale především zástupců veřejné 
správy, starostů stavbou dotčených obcí v této fázi realizace 
stavby. 
Následně sdělen termín projednání pozvánkou po dohodě 
termínů s účastníky jednání. 
 
Uskutečněno dne 04.05.2021, viz samostatný protokol. 

 
 
 
 

KSÚS /TDI /ČNES 

 

 

16.1 
04.05.2021 

 

 

Pokyn investora 
Na základě uvedených skutečností žádá zhotovitel stavby 
investora společnost KSÚS o vydání pokynu k 
následnému provádění prací. 
 

 
KSÚS 

/ ČNES 
Swietelsky 

 

 
 
Zápis z kontrolních dnů jsou nedílnou součástí stavebního deníku stavby 
 
Příští jednání:    ve úterý 19.05.2021 v 10:00 hodin  na místě stavby 
 
 
Zapsal: Miroslav Fuksa 
 
 
 
 

katerina.zvachtova
Zvýraznění



Přílohy:
Příloha č. 1 Presenční listina

Rozdělovník elektronická forma:

Jan Zákostelský                                                           
Josef Raboch                                                            
Ing. Jindřich Štika                                                        
Bronislav Vacek                                                           
Jiří Martinů                                                                    
Ondřej Janoušek                                                           
Ing. Robert Vorschneider                                                   z
Ing. Lucie Marešová                                                       
Nikola Píšková                                                               

Ing. Pavel Kubísek                                                      
Ing. Miroslav Fuksa                                                      
Olga Lusková                                                             
Ing. Jan Pavlica                                                         
Jan Pošvic                                                               



STAVEBNÍK

■rsús
Krajská správa údržby silnic

Středočeského kraje

Zborovská 11
150 21 Praha 5

Presenční listina kontrolního dne č.16
ze dne 04.05.2021

NÁZEV STAVBY

MlSTO STAVBY

11/101 Trebotov - Rudná - 1.etapa

Trebotov - Rudná -1.etapa

Jméno Firma Telefon E-mail Podpis

Jan Zákostelský KSÚS                                   

Karel Motal

Vit Zápoločný

KSÚS

ONES dopravní
stavby a.s.

                              

                     

Ing. Jindřich Štika ČNES dopravní
stavby a.s.                                  

Bronislav Vacek

Jih Martinů

Ondřej Janoušek
— -------------------------

V. Franc

ČNES dopravní
stavby a.s.

SWIETELSKY
Stavební s.r.o.
SWIETELSKY
stavební s.r.o.
SWIETELSKY
stavební s.r.o.

           

           

           

           

                       

                             

                          

                     

     

   
Ing. Pavel Kubísek SGS Czech Republic

s.r.o.                                 

Ing. Miroslav Fuksa

Ing. Olga Lusková

SGS Czech Republic
s.r.o.

SGS Czech Republic
s.r.o.

          

           

                      

                       
Jan Pašvic SGS Czech Republic

s.r.o.                                

Ing. Robert Vorschneider VALBEK                                             

Ing. Lucie Marešová VALBEK                                    

Nikola Píšková VALBEK                                    

Jitka Šůrová Obec Tíebotcv                            

4- vlij <   



M.Částka^.r.o.

Mrkvičkou 1091/2.
163 03 Praha 6- Řepy

{.zakázky: 33-2021

Tabulka výsledků

Stavba: II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce -1. Etapa
SO 103.3 - Třebotov - Chýnice 3.úsek

Výměra zaměřené sanace

so sta ničení [km] plocha [m?]

SO 1033.1
3.000 - 3.403,
3.434 -3.604

1691,6

SO 103.3.2a 3.403 - 3.434 L,
3.604 - 3.608 L

65,1

SO 1033.2b
3.403-3.434 P,
3.604-3.608 P

38,4

Rozsah a popis měřických prací;

Dne 19.05.2021 bylo provedeno zaměření vozovky po odfrézování včetně zaměření

plochy provedené sanace. Z naměřených podrobných bodu byla následně graficky
vypočtena výměra sanace dle jednotlivých SO - víz příloha.

Přílohy: - sít u a č n í vý k re s

Práce provedla geodetická firma M. Částka, s.r.o.

                
                      
          

.. . . ..        
Vyhotovil:           

Dne 28.06.2021

Kontrol                       
Dle čísl                            



705.3 m2

ŽH1TŽ

SO1Q3.3 2a

Cc <ová plocho saricoc - 169',8 m2

SC '03 .3.2 a: Oe <uv j jluuiu sanace

■□nace

SD'03.3 Třeba lev Chýlíce j. úsek 
/'Cd Irebatov - Ruciá, recor’s_rL<ce

S'Ýjač'1'výkres - /CTérerii plocíiy

SC '03.37 jí Se kovů olochc sanace - 35/ m2

5iq,H v

M 1:1300



SGS Czech Republic, s.r.o. K Hájům 1233/2, 155 00 Praha 5, Czech Republic
IČ 48589241, zapsána v OR MS Praha, odd. C, vl. 18205, dne 8.3.1993
                                                                            

Vyřizuje: Ing. Miroslav Fuksa
E-mail:                          

Vyjádření Technického dozoru stavby k ZBV 6 - 20

„II/101 Třebotov – Rudná, 1.etapa“

Věc:

Technický dozor stavby „II/101 Třebotov – Rudná – 1.etapa“ (dále jen „Stavba“), realizované na
základě Smlouvy o Dílo, č. smlouvy: 2079/0006600112019 ze uzavřené 07.08.2019 ( (dále jen
„Smlouva“) mezi Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje příspěvkovou organizací, se
sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IČO: 00066001 (dále jen „Objednatel“) a společností „ČNES +
Swietelsky“, Milady Horákové 2764, 272 01 Kladno - Kročehlavy (dále jen „Zhotovitel“), obdržel dne
13.10.2021 mailem „Žádost o vyjádření k ZBV 6 - 20“.

Zhotovitel v emailu ze dne 13.10.2021 uvádí, že ve smyslu SoD žádá o vyjádření ke změnám stavby,
které jsou předmětem ZBV akce ,, II/101 Třebotov – Rudná, 1.etapa“.

stanovisko k ZBV 6 – 11

SO 101 (podobjekty SO 101.1., SO 101.2 a SO 101.3)
SO 103.3. (podobjekty SO 103.3.1, SO 103.3. 2a, SO 103.3. 2b)

ZBV zapracovává změny v extravilánových úsecích, kde se jedná o sanace krajů komunikace a
doplnění recyklovaného materiálu před provedením recyklace za studena v místě. Zároveň v objektech
SO 103.3.2a a 2b zohledňuje odečet části chrániček kabelů CETIN.
Technologické řešení sanací spočívá v odstranění vrstvy pro recyklaci v tl. cca do 200 mm, odstranění
podkladních vrstev tl. cca 400 mm a zřízení dvou vrstev ze štěrkodrti ŠD 0-125 tl. 200 + štěrkodrti ŠD
0-63 tl. 200 mm oddělených separační geotextílií od stávajícího podloží v souladu s odsouhlaseným
řešením AD. Sanace je rozšířena do okraje komunikace o cca 200–300 mm za účelem zachování šířky
komunikace, dále dle vyhodnocení akreditované laboratoře není vhodné zasahovat do štětové vrstvy,
zároveň je navýšena niveleta komunikace.
V trase komunikace se nachází dále technicky nevyhovující propustky, které se provádí nově za účelem
provozní funkčnosti.

cenové navýšení  -  8 960 478,08 Kč bez DPH
cenové ponížení   -         8 999,32 Kč bez DPH

Krajská správa a údržba silnic Stč kraje
Příspěvková organizace

Zborovská 11
150 21 Praha 5



SGS Czech Republic, s.r.o. K Hájům 1233/2, 155 00 Praha 5, Czech Republic
IČ 48589241, zapsána v OR MS Praha, odd. C, vl. 18205, dne 8.3.1993
                                                                            

stanovisko k ZBV 12 – 13

SO 108.3 a SO 109.1

ZBV zapracovává změnu na objektech SO 108.3 a SO 109.1 - zapracovává změny na objektech
intravilánových, kde jsou řešeny sanace krajů komunikace, kde je zjištěna totožná situace a materiály
jako na předešlých úsecích. V části úseku na jedné straně na SO.108.3 v obci Nučice musí dojít
k prohloubení sanace s ohledem na geologické poměry vyhodnocené akreditovanou laboratoří. Dále
zmenšení plochy recyklace za studena v místě pouze na lokality, kde je možné recyklaci provést bez
zásahu do štětové vrstvy. V úsecích, kde recyklaci není možné provést jsou zachovány stávající
podkladní vrstvy a zvýšená mocnost asfaltových vrstev vyrovnávkou ze směsi ACP v souladu s
odsouhlaseným řešením AD.

cenové navýšení  -  2 997 482,30 Kč bez DPH
ponížení                -  1 189 505,39 Kč bez DPH

stanovisko k ZBV 14 - 20

Zapracovává odpočty neprováděných prací na všech objektech, jedná se jen o odpočtové ZBV. Odečty
se týkají výkopových a zásypových prací a dále odečty půlených chrániček inženýrských sítí na základě
zjištěných skutečností a po projednání se správci sítí.
Tyto ZBV zahrnují jen odečet prací na chráničkách. nic jiného se v nich neodečítá.

částka odpočtu -  1 651 544,25 Kč bez DPH

Technický dozor stavby vydává toto stanovisko:

Technický dozor stavby společnost SGS Czech Republic sděluje, že po věcně
technické stránce souhlasí s předloženými ZBV 6 – 20 na akci „II/101 Třebotov –
Rudná, 1.etapa“.

S pozdravem



SDĚLENÍ AD - STRANA 1 t í

SDĚLENÍ AUTORSKÉHO DOZORU č. 010

Č.j.: SD - 17PL22012/NP/010

V Plzni 19. 10. 2021
Vyřizuje: Nikola Píšková, DIS

Věc: Stanovisko AD k ZBV č. 6 -11
Akce; 11/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce I. etapa

Jako zástupce AD jsem obdržela podklady k ZBV poř. č. 6 -11 pro SO 101 a 103.3 a to emailem dne 14.10.
2021 od zástupce zhotovitele stavby.

Konstatujeme, že v ZBV jsou uvedeny položky, které odpovídají dohodnutému (zvětšenému} rozsahu sanací
krajnic a doplněni recyklovaného materiálu před provedením recyklace a jsou v souladu s odsouhlaseným
technickým řešením sanací. Rozsah sanací a technické řešení bylo dohodnuto na kontrolních dnech stavby a při
místních šetřeních a reflektuje skutečnosti zjištěné při realizaci stavby, které nemohly být předpokládány
v zadávací dokumentaci.

Položky uvedené v ZBV pro SO 103.3.2a a 2b (poi*, č. 101) zohledňuje odečet půlených chrániček
kabelových tras.

K předloženým ZBV č. 6 - 11 nemáme připomínky

za AD;                          
               
             
           

        

  

Nikola Písková. DiS.

Rozdělovník:
Jméno organizace / firma telefon e-mail

Jan Zákostelský KSÚS Středočeského kraje, p o. 601 159 694 jan.zakostelsky@ksus.cz

Bronislav Vacek ČNES dopravní stavby a.s. 724 314 162 bronislav.vacek@cnas.cz

Valbek
                                  
                        
                             
                                         l-
                              
               



ČNES dopravní stavby, a.s.
IČO1 47? 81 734

DIČ: CZA7761734
Sídlem Kladno - KroěPhlavv, Milady Ha rakově 2764, PSČ 27201
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Mčstským soudem v Praze, oddíl 8, vložka 4964

ČNES
člen skupiny ČN€S

Krajská správa a údržba silníc
Středočeského kraje, příspěvková
organizace
Zborovská 81/11
150 21 Praha 5 - Smíchov
JČO. 0006S001

Vyřizuje Telefon E-mail Datum
Ing. Jindřich Štika                                       25.10.2021

Věc: Oznámení zhotovitele o nepředvídatelných změnách na akci: UH/1O1 Třebotov - Rudná,

rekonstrukce L Etapa -stavební práce"

Vážení,

dovolujeme si Vám zaslat oznámení o nepředvídatelných změnách, které vznikly v průběhu provádění

prací na díle 11/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce I. Tropa - stavební práce (dále jen Dílo).

Stavební objekt: SO 101.1. a 103.3.

Vzhledem k nutnému posouzení stavu podloží krajů byly v rámci realizace výše uvedených stavebních

objektů provedeny laboratorní zkoušky.

V posuzovaných úsecích komunikace byly vyhloubeny kopané sondy. Zkoušky v těchto sondách

prokázaly, že podloží konstrukčních vrstev střední části komunikace je tvořeno štětem, který na krajích

chybí. V místech okrajů komunikace v úrovni zemní piáně byly ověřeny polohy neúnosných jilovítých

zemin měkké konzistence. Jedná se o vysoce namrzavé zeminy, nevhodné pro použití v aktivní zóně.

Vzhledem k výše uvedenému bylo akreditovanou laboratoří ALGEO TEST s.r.o. doporučeno zachování

stejného postupu jako u již provedených stavebních objektů. Tento postup spočíval v odstranění

asfaltové krytu v šířce 1,2 m a následném odtěžení nevhodných materiálů do hl. 0,4 m. Následné bylo
rozprostřena geotextilie s dosypáním ŠD ve frakci 0/63 a 0/32.

Laboratoří bylo dále doporučeno, aby nebylo v rámci recyklace za studená zasahováno do vrstvy štětu

a v případě potřeby zvýšit niveletu povrchu nové komunikace {viz příloha PR01 - Posouzení stavu krajů

vozovky a návrh sanaci ze dne 8.6.2021).

V místě realizace stavebního díla byly zastiženy původní propustky, které byly ve značně nevyhovujícím

stavu a nesplňovaly svůj účel, proto bylo nutné vybudovat propustky nové, které budou splňovat svou

funkci.

                      
                      
web; www.cnes.cz

identifikátor datové schránky: rwpdmfa
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. ú.:                 

společnost je držitelem certifikátu ISO 9001 a ISO 14001



ČNES dopravní stavby, a.s.
IČO: 477 81 734
DIČ: CZ47781734
sídlem Kladno - Kročehlavy, Milady Horákové 2764, PSČ 27201
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4964

Stavební objekt: SO 108.3 - U a 109.1- U

"V

CNES
člen skupiny ČNES

Laboratorní průzkumem a místním šetřením byly zastiženy úseky, kde jsou v krajích komunikace

totožné materiály jako na SO 101 a SO 103, které si vyžádají sanací krajů. Navíc byly objekty rozděleny

na podúseky, kde bylo konstatováno, že je možno zvýšit niveletu budoucí vozovky a tím provést
recyklaci za studena v místě. V místech kde není možno zvýšení nivelety vozovky a došlo by k předrcení

únosného štětu, nebude recyklace provedena a bude navýšena mocnost asfaltových vrstev

vyrovnávkou z ACP.

Stavební objekt: SO 101.1, 103.1. 103.3, 105.2, 105.4, 108.3 a 109.1

Na základě vytýčení inženýrských sítí kopaných sond a schůzky se zástu

půlených chrániček inženýrských sítí a s tím souvisejícími zemními P,

S přátelským pozdravem

Příloha:

PR01- Posouzení stavu krajů vozovky a návrh sanací ze dne 8.6.2021

                      
                    
web: www.cnes.cz

identifikátor datové schránky: rwpdmfa

sítě dochází k odečtu položky

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. ú.:                
společnost je držitelem certifikátu ISO 9001 a ISO 14001



Krajská správa u údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace. IC 0006600/.
1502/ PRAHA 5. /borovská //

„společnost ČNES -
SWIETELSKY“
Milady Horákové 2764
272 01 Kladno

iynzitje. telefon

Jan 7.ákoste!ský Dis.            

Říčtwr

Věc: Souhlas s navrženým řešením u akce „11/101 Třebotov- Rudná, rekonstrukce L
etapa“

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p. o. v rámci akce „11/101 Třebotov-
Rudná, rekonstrukce L etapa“ po projednání sI DS a AD souhlasí s navrženým řešením.

Stručný popis změn včetně návrhu řešení:

• SO 101.1. 103.3

Na základě nepředvídatelných skutečností týkajících se zastižení nevyhovujícího stavu

podkladních vrstev vozovky jak v recyklované vrstvě. tak v aktivní zóně, zhotovitel ve

spolupráci sTDS a AD navrhli nutné řešení spočívající v provedení sanace krajů

vozovky v úseku SO 103.1. 103.3. 105.2 a 105.4.

Sanace krajů vozovky vyjma křižovatek hloubka 400 mm, (200 mm 0/120 a 200 mm

0/63) separační gcotexlílie. Sanaci krajů rozšiřovat do krajů vozovky o 200 - 300 mm,

aby byla zachována stávající šířka komunikace. Akreditovanou laboratoří bylo

doporučeno, aby nebylo v rámci recyklace za studená zasahováno do vrstvy šrčtti a

v případě potřeby zvýšit ni ve letu povrchu nové komunikace. V rámci stavby došlo

k zastiženi původních propustku v nevyhovujícím stavu, proto bubnu vybudované nvé

propustky, které budou splňoval svou funkcí.

!C 0M66M1
DIČ CZMOWW

iwiatl.                         
telefot}:              



^WStíV*ÍM i ÚMŽM itUUtStrtaaíeiÁÝ kft/______ <
SUS

Krajská správa a údržba silnic.- Středočeského kraje, příspěvková organizace, /(.' 0006600/,
150 2/ PRAHA 5, Zborovská ll

• SQ 108.3 - IJ, 109.1 -U

Laboratorní průzkumem a místním šetřením byly zastiženy úseky, kde jsou v krajích

komunikace totožné materiály jako na SO 101 a SO 103, které si vyžádají sanací krajů.

Navíc byly objekty rozděleny na podúseky. kde bylo konstatováno, zeje možno zvýšit

ni ve letu budoucí vozovky a lim provést recyklaci za studená v místě, V místech kde

není možno zvýšení ní ve lety vozovky a došlo by k pře drcení únosného štětu, nebude

recyklace provedena a bude navýšena mocnost asfaltových vrstev vyrovnávkou z ACP.

• SO 101.1. 103.1, 103.3, 105.2, 105.4. 108,3. 109.1

Na základě vytýčení inženýrských sítí, kopaných sond a schůzky se zástupcem sítě

dojde k odečtu položky půlených chráničck inženýrských sítí a s tím souvisejícími

zemními pracemi.

Tímto žádáme zhotovitele, aby zpracoval dokumentaci ZBV k výše uvedeným změnám
v souladu s příslušnou směrnicí KSUS SK.

S pozdravem
                              
                    
                      
                            
                                

Ing. Jan Lichiriegcr
ředitel KSÍJŠÁ

%

fČ: 0W66MI
D!Č. CZMtoóMI

f                  
Kidbn         



Údaje platné ke dni: 24. listopadu 2021 03:44 1/2

Výpis
z obchodního rejstříku, vedeného

Městským soudem v Praze
oddíl , vložka B 4964

Datum vzniku a zápisu: 15. prosince 1992
Spisová značka: B 4964 vedená u Městského soudu v Praze
Obchodní firma: ČNES dopravní stavby, a.s.
Sídlo: Kladno - Kročehlavy, Milady Horákové 2764, PSČ 27201
Identifikační číslo: 477 81 734
Právní forma: Akciová společnost
Předmět podnikání:

vodoinstalatérství, topenářství
provádění staveb, jejich změn a odstraňování
výkon zeměměřických činností
projektová činnost ve výstavbě
ostraha majetku a osob
zámečnictví, nástrojářství
montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení
zednictví
montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení a plnění nádob plyny
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a 
telekomunikačních zařízení
Hornická činnost pro předmět činnosti podle § 2 písm.b) až e) zák.č. 61/1988 Sb.
silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními 
soupravami o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny 
k přepravě zvířat nebo věcí, - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními 
soupravami o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k 
přepravě zvířat nebo věcí, - osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu 
nejvýše 9 osob včetně řidiče
Činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence

Statutární orgán - představenstvo:
Člen představenstva:

  Mgr. JAROSLAV FRANĚK, dat. nar. 7. února 1985
Lacinova 629, Kročehlavy, 272 01 Kladno
Den vzniku členství: 3. srpna 2015

Člen představenstva:
  VÍT ZÁPOTOČNÝ, dat. nar. 1. července 1977

Severní 377, 290 01 Sokoleč
Den vzniku členství: 3. srpna 2015

předseda
představenstva:

  Ing. VLADIMÍR LOŽEK, dat. nar. 29. listopadu 1963
Karla Čapka 1086, 273 51 Unhošť
Den vzniku funkce: 21. března 2018
Den vzniku členství: 21. března 2018

Počet členů: 3
Způsob jednání: K jednání za společnost je oprávněn předseda představenstva samostatně.

Dozorčí rada:

Tento výpis z veřejných rejstříků elektronicky podepsal "MĚSTSKÝ SOUD V PRAZE" dne 24.11.2021 v 06:19:13. EPVid:JeRu8V/9O/SJkvAc2n9+2g

katerina.zvachtova
Zvýraznění

katerina.zvachtova
Zvýraznění



oddíl B, vložka 4964

Údaje platné ke dni: 24. listopadu 2021 03:44 2/2

Předseda dozorčí
rady:

  MOJMÍR KONEČNÝ, dat. nar. 12. prosince 1983
Ostrovní 1448/24, Nové Město, 110 00 Praha 1
Den vzniku funkce: 3. srpna 2015
Den vzniku členství: 3. srpna 2015

Člen dozorčí rady:
  MUDr. ILONA KONEČNÁ, dat. nar. 21. února 1973

Karlovarská 207, 273 51 Braškov
Den vzniku členství: 3. srpna 2015

člen dozorčí rady:
  Ing. TEREZA NEUGEBAUEROVÁ, dat. nar. 18. dubna 1990

Na Křenovce 482, 289 21 Kostomlaty nad Labem
Den vzniku členství: 1. července 2020

Počet členů: 3
Jediný akcionář:

INTEROIL, a. s., IČ: 618 58 765
Braškov, V Jezerech 302, PSČ 27351

Akcie:
65 ks kmenové akcie na jméno v zaknihované podobě ve jmenovité hodnotě 1
000 000,- Kč

Základní kapitál: 65 000 000,- Kč
Splaceno: 100%

Ostatní skutečnosti:
Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 
5 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech.





Příloha č. 1

Krycí list ZBV

Název 3 evidenční číslo Stavby.

11/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce !. Etapa - stavební práce
                     eklu/provpzniho souboru (SO/PS):

                 nikace - NE UZNATELNÉ NÁKLADY

Číslo SO/PS /

/číslo Změny SO/PS:

103.3.2b-N/01

Číslo ZtíV:

10
           

            
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspévkouvá organizace
^borovská 81/11,150 21 Praha 5 - Smíchov
t: 000660001 DIČ: CZ000660001

'itel Společnost „ČNES - SWIETELSKY"
Milady Horákové 2764, 272 01 Kladno
IČ: 477 81 734
správce společnosti společník
ČNES dopravní stavby, a.s. SWIETELSKY stavební a.s.

Odštěpný závod Dopravní stvby STŘED
Milady Horákové 2764, 272 01 Kladno Sokolovská 192/79, 180 00 Praha 8 - Karlín
IČ: 477 81 734 IČ: 480 35 599

Rekapitulace ZBV č. 10 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č
Cena navrtruvarrýcJi Změn

záporných
Cena navrhovaných Změn

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných

a Změn kladných celkem

10.1 0,00 0,00 0.00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn

záporných
Cena navrhovaných Změn

kladných
Cena navrhovaných Zrněn záporných

a Změn kladných celkem

10.2 0,00 0,00 0,00

část ZBV č
Cena navrhovaných Změn

záporných
Cena navrhovaných Změn

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných

a Změn kladných celkem

10.3 -4 499,66 55 750,58 51 250,92

čásl ZBV č.
Cena navrhovaných Změn

záporných
Cena navrhovaných Zinůn

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných

a Změn kladných celkem

10.4 0,00 0.00 0,00

čásl ZBV £
Cena navrhovaných Změn

záporných
Cena navrhovaných Změn

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných

a Změn kladných celkem

      0,00 0.00 0,00
  _____________________________________________________________________________

’’                    
      

Cena navrhovaných Změn
záporných

Cena navrhovaných Změn
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných
a Změn kladných celkem

         -4 499,66 55 750,58 51 250,92

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávajici číslo Skupiny.
Slejný systém číslováni se používá pro jednollivé Evidenční nebo Změnové listy
a pro Rozpis oceněni změn položek.

ZBV - krycí lisí Ičískt par^;

ú . .



Příloha č 2

Změnový list

Clslo ZBV

10

ČiSlO SO/PS /

í čisto Změny SO/PS:

103.3.2b-M01

Název a evidenční Číslo Stavby

íl/101 Trebotov - Rudná, rekonstrukce I.Etapa - stavební práce

Název stavebního objektui'provozniho souboru (SO/PS):

Rekonstrukce komunikace - NEUZNATELNÉ NÁKLADY__________________________

Strany smlouvy O dílo č. S - 2079/0008000172019 na realizaci uvedené stavby uzavřené dne 7.8.2019 (dáte jan Smlouva):

Oblednátete. KSÚS Středočeského kraje příspěvková organizace se sídlem : Zborovská 11,150 00 Praha S

Zhotovitel: Sdruženi společnost "ČNES - SWIETELSKY’ správce speteůnosti ČNES dopravní števby á S . Milady Horákové 2764. 272 01 Kladno

272 01 Któdrto-K/Očehlavy

Společník SWIETELSKY Stavební s.r.o.. Odštěpný závod Dopravní stavby STŘED. Sokolovská 192/79,180 00 Praha 8 - Karlin

Přitohy Změnového lisiu: Paré č. Příjemce

1. Krycí H$t 1 počei listů 1+2 Objednatel
2. Změnový liat 1 počet listů 3*4 Zhotovitelem
3. Zápis 0 projednání oceněni soupisu prací 1 počet listů S Projektant
4 Rozpis oceněni Změn položek 1 počet listů 8 Staveni dozor
5 Přehled zařazeni změn do skupin 1 počei listů 7 Supervize
6 Přehled dali leh dokladů 1 počet listů

Další doklady 41 počet listů

Iniciáior změny: Objednatel
Popis a zdůvodnění Změny:
Jansc^KralHtonZmik^^^^““ ~ ....

Předmětem změny Je provedeni práci nad rámec práci uvažovaných v zadávací dokumentaci etavfcy.
One 14.4,2021 se uskutečnilo místní šetřeni v rámci kterého byly odebrány'dva velkokapacitní vzorky. Tyto vzorky byty odebrány z důvodu zváženi zda
vytěžený ntelenál Z podkladních vrstev krajnic lze použít ke zlepšeni vápennou stabilizaci a následně jej použit ýako zpětný násyp do vrstev krajnic,
namísto zamýšleného kameniva (viz doklad č. 09). Zkoušky prokázaly, že odebraná vzorky jsou zlepšitelné. ovšem s důležitými podmínkami,
vyplývajícími ze Specifikace daně Stavby. Materiál neni v šířce 1.00 m možné zlepšit na potřebnou hloubku v míslě (v rýže). Bylo by ledy nulné jeno
Odtěženi, zlepšeni a Opětovné Uloženi a zhutněni (viz doklad č. 10). Dna 28.4.2021 proběhl ze účaati objednatele, TDS. AD a zhotovitele kontrolní
den. Na tomto kontrolním dnu Seznámil zhotovitel přítomné s výsledky kontrolních zkoušek a ne základě těchto výsledků byly předloženy varianry na
Opravu stávajícího Stavu ( viz doklad č. 15). S přihlédnutím k finančnímu a časovému dopadu na stavbu, byte vybrána vartenla 1, kleré sestává ze
Stejné opravy jako u předešlých stavebních objektů (víz doklad č. 17). Tato oprava spočívá k odstraněni asfaltového krylu v šiti 1,2 m. odtěžení
nevhodných materiálů do hl. 0.4 m. rozprostřeni gaotexlilie a následnému zásypu SD fr. 0/32 a 0/63
Chránlóky Inženýrských šiti
Na základě vytýčeni Inženýrských kopaných sond a schůzky se zástupcem silě dochází k odeóiu položky půlených chrániče* Inženýrských sítí a s tlm
souvisejících zemních prací.
Na základě uvedených Skutečnosti lze konstatoval, že tyto práce Objednatel jednající 2 náležitou péči nemohl v rámo zadávací dokumentace
předvídat.

Jednžt se O zmény. které vznikly v průběhu prováděni práci. Celkově se jedné o Změny nepodstatné, nepředvídané. Klete Jsou tak podle $ S, odst. 1,
pism.c). teSp podle §10 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje <ú6nnost od 29. 05. 2017} upřesňující provádění
změn závazků dle zákona č,104/2016 Sb, o zadávání vefolných zakázek zařazeny do Skupiny 3. Zároveň se jedná o práce, která nemšni celkovou
povahu veřejné zakázky
Z hlediska Zákona o zadávání veieiných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatně změny závazku a dle § 222. Odst. 8) se
jedné o změnu nepředvídanou

iJdaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn
záporných

Cena navrhovaných Změn
kladných

Cena navrhovaných Změn
záporných a Změn Kladných

ce«em

Scučet absolutních hodnot Změn
• kladných a Zrněn záporných

■4 499,66 55 750,58 51 250,92            

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:
Zhotovitel (Stavbyvedoucí) jméno Bronislav Vacek datum

Projektant (autorský dozor) jméno Nikola Píšková. Dis. datunj

Stavební dozor jméno Ing.Miroslav Fuksa datum

Supervize {Regionální dotační kancelář) jméno datum

podpis

podpis

podpis

 

   

    

  
   

   

  

     
 

    
 

UF|HjllU .M        
Zástupce Objednatele: jméno Jan Zákostelský. 0*. datum

Objednatel a Zhotovitel sTdoRSIHe^olíóío^C^S^ter^^óuSštnivěděn^tevbý^uďGupř^wěňnS^Vx^jsoúp        
dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Zrněny dto loholo ^aéiji^riíiĎlislu                              

Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodáte* Smlouvy Smlouva se ménl v rozsahu upraveném v tomto Zm                        
zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele skonané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho pópoiuji příslušné os                           
nebo v zastoupeni Objednatele s Zhotovitele své podpisy.

 
   

Objednatel (Oprávněná osoba Ob|ednate*e) Jméno

iméno
Zhotovitel

iméno

mg Jan Líchtneger datum podpis

Ing. Vladimír Lože* datum podrxs

podpisI             

    

         



Příloha č. 3

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu práci a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)

pro všechny skupiny- pro ZBV číslo: 10
Název Stavby: 11/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce I.Etapa - stavební práce

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:
103.3.2b-N/01

Název stavebního objektu/provozního souboru {SO/PS):
Rekonstrukce komunikace - NEUZNATELNÉ NÁKLADY

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy

1 - zadat

165 255,26

Poznámka
-------------------- Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SC/PS a cenu navrhovaných

Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus {-).

"ena SO/PS v předchozích ZBV: údaje v kč bez dph

Cena všech Změn
záporných v
předchozích

Změnách na SO/PS

Cena všech Změn
kladných v

předchozích
Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po všech
předchozích Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po
všech předchozích

Změnách a ve
Smlouvě

2 3 ■ zadal 4 - zadal 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážni práce 0,00 0,00 165 255,26 0.00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných
Změn záporných na

SO/PS

Cena navrhovaných
Změn kladných na

SO/PS

Cena všech Změn
kladných na SO/PS

{předchozích a
navrhovaných)

Cena všech Změn
kladných na SO/PS k

ceně SO/PS dle
Smlouvy v %

7 8 - zadal 9 ■ zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážni práce ■A 499,66 55 750,58 55 750,58 33,74%

Cena SO/PS po této ZBV: údaje v Kč bez DPH
1 Cena všech Změn

záporných na SO/PS
(předchozích a
navrhovaných)

Cena SO/PS po této
Zméné

Ro/dil ceny SO/PS po
této Zméné oproti
cené SO/PS dle

Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po
této Zméné oproti
cené SO/PS dle

Smlouvy v %
4=1+13+10 16=15/1

stavební/montážni práce -4 499,66 216 506,18 C51 250,92
■

31.01%

Vyjádřeni (souhlasím x nesouhlasím). Jméno, da           

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

Projektant (autorský dozor):

Bronislav Vacek  

Nikola Plšková, Dis

Stavební dozor: Ing.Miroslav Fuksa
                          
              
              

                                
                    
                           
                         

                         

Super vize (RDK):

Zástupce Objednatele:

Zaměstnanec KSÚS SK
odpovědný za cenové
projednání Změny:

0

Jan Zákostelský. Dis.

Ing.Jaroslava Jurková

  



Příloha  č. 4

>lo: 10
'T ítA řk lA  n rtA Z 'i ir'A ^/tsr'l2D ní

 
§

o 
N

L3 
ft

2 
2

nIj

| ____  Skupina  Zm ěn: 3

Podíl cen oe4ker» 
v %

*E 
•A«n<4 
o

W 3.36K  
---------- t- ttt

37.12%

o
 

o
 

a
’

o

šE

100,00*1l8

I CKlCÚ. 

I^ArtA’Pfl 1

%00’iXlL

Rozdíl cen 
celkem v Kč

<r> 
V*

-OK<A

í«
 

<
->■

R

5

ž:S:*
m

É
 

s
 

V
 

Rfl

: 
S

8
 

e» 
5

 
a

3R

Ctng celkem *e 
Zméné v KČ

••

A
 

OO
 

o

O
 
-

5. 
:

o
 

T”

2
o

 
o

 
o

'
86

ró 
in 
nJ

ÍJlA

S
 

«D

8cr- CC-C- rw
r*f-<&

Změny ktadné v Kč

'O 
v*-IA 
CAa-

-
Rí

o
 

o
 

O
*

8O
R

 

m
 

T

a<r lA

s
 

o

8cc- cr-O rw
«

 
r> 
í;

Změny 
záporné v tó

c.

oO
H

2<•
<1{/ 
o-*rw

?
o

2, 
o

8
 

a
<■

<£•<D£

1 Cena celkem ve 
Smlouvě v  Kč

Ch

Ki 
«n 
«■! 
r-

? s
r-

3
 

O- 
?■ 
*r

8O
8O

8O
8

 
o

?.2V

1___________1

►J?A3Z 0Jd

Cena la  m ). v 
Kč

X,
i

8
§

Inov« p o lo ik y  O d n o r t o v ic M iy  p ře v z a ty  z  OTSKP 2 0 1 9  pokud  n en í w e t fe n  <xU az  na  p o lo ftu  z  n ab íd ky)

s
88

8S*■

n po ložek  - 
1 1

Množství 
ro A iiii

r-.

!
l

§
'Xí

8rw

Rozpis ocenění Změ  
l l l / i n i  T ř ť » h o fo w  .  P u r ln á  rc3|rz>nctra  i k r o  i  KTtc in^ -  c ta M o h n i L1i1.:>••■tn o•-«

o
 

3<
 

z■ ui 
Z

 
g

 

z
 

fsl 
T> 
Lli 
Z

 Š
 

<v 
-Xc □ £ o-X s-X 2 
c

 
c o 
je41 
a

Množství ve 
Zméné

•z

o5*
2

§
 

o
š

 
(A

§v

Množství ve 
Smlouvě

*
sF-

§
í

6
§

 
o

1

É
*7

2
?

í
e

'é

& I ><L>•<fl 
Z

"1

[všeobecné konstrukte  a práce

POHADCV ZA SKLÁDKU 
mn ačfr

rW ÉZO VM  ZPEVNÉHÍCH PLOCH ASFALTOVÝCH -  POVINNÝ COKUP 
ZHPTO ViltUV,

4Ď □OCl

I2
 

ž
 

§čCi5»--< 
w

 
z1■1

IrtoUseM rýh &  Os 2m » 2 «nepaž ú i

€I-ř
1

1

H
 

h0i
l
l

 

i
|
í

i
h

 

H
!

 

Ih
E ■r 
■xa, 
Q

5 4< t*o♦»XI2

Číslo  SO/PS:

|Název  SO/FS:

>■ 
1

 

8
 

M

re

O

o8
áú

£
r4v-

un
iir.

kJ “q1=1
••

-
**

U-.
o

3

Stránka  1



PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Název a evidenční číslo Stavby: 11/101 Třebotov - Rudná, rekonsta kce LEtapa • stavební práce

Přijatí smluvnj částka boy rezervy a DPH T2 7Í& 7M.85 4*32.38
Sums Zmon hnaných * zrnin zlpomýcb Skupiny 3* 

^^kugln^^^^ 21 258 375.93 9'(32Afl|''K
Sledována limby JO %

Skupina 3
2M3% ij-Oniýioo Siedwínl limitu 15 % 0,00%

2si»ie»n
AMuiinl smlwnl částka (con* ttavOy) 
bez DPH

941MB 082.38 7-ÍWIP100 Sledováni MmHu 00 % - součst Skupiny 5 ■ Skupiny 4 2ÍU1% 1t>-(3&4<iriW
SUMfováoi RmKu 53 % 

Skupin? 4 8X0% 13=37 Slonovina limitu 149 2M Ml) Kč O.M

28=2X1,21
Akluálnl smluvní částka (ctná stavby) 
vtKn* DPH

m3 798100.29

8« 1-0.3 Zákonný limit 30 % p<o Skupinu 8 p Skupinu A 21 838 912X2 l*S-3?A*0M

Suma ofesohrtnich hodnpt 
Zrnin hlídných « Zmiň 

záporných pro Skupinu 3 
Skupinu 4

21 278 JT4.JT i«-i402žo;<>*37 149 224 MDX0
3=piKlOJ Procento zrniny Přiýptó smluvní částky 129,21%

4=|»lý1W SieOoviná vyhrazených zrnin (ShuptoU 1) 0X0% Mal'0.5
Zákonný limit W ' < [HO 

Skupinu 3 8 Skupinu 4
36.3S4 853/13

S>|2WW0 SíeOeváni 11 miny potožek (Skupina 2) 0X0%

lll^ovAnl trnku 11 S p>o podkUAmxj ir^nupo 
zJporBt dk ČI. 14, edbt <R. t) •0,01%

-1 - -2- -3- ► 4* -5-

Vyti razená zrnina IĎomérty) Zámúm poloJíMZjrpočlUrtnl) Napf«t1vld»no»l Nazbyt mysl Zrniny demlnamls

30 JEV é. Mwv 2OF3 rpfadntfl Zrniny
Zrniny záporné 

znaménkem minus)
Zrniny klidni Hodnou ZEV

Zrniny 
záporné 

(zjtfi/aá so 
zndminkom 

minus)

ZfWáViy 
kladná

Seima Zrnin 
zflpomýce. g 

Zrnin mdrrýcb

Zrniny 
zá parné 

11M4-8I M 
zjwménkem 

minu*)

Zrniny kU**
Bumr Změn 
zipomýoh । 

Zmenáiidnycti

ZnWvry 
záporné 

(wdiulu 
znamínkem 

mli*»)

Zmíny kludná
Proooninl 
vyjádření 

Zrniny kladná

&u<na Zrnin 
záporných a 

zrnin klidných

Suma absolutních 
riodnoi Zrnin 

kladných a Znaín 
Jápornícti

Změny záporná 
(WUi'M M> 
znamínkem 

mánua)

Z*>4t»y 
Nukid

Procentní 
vyýxc runá 

Zrniny kladné

Suma Zrnin 
l> pp mých a 

Zrnin kladných

Suma 
«a<Hutnich 

hecrwá Zrnin 
►fadnýcnaZmán 

zjf.prr.ýcn

ZnHny cáemlnamas 
(15% naho 

limu 149 224 OOO 
Ké)

limit 15%

18 1? 10 W»23»2«*20»3J »> 24.27*30*34* 
»?*30 21=1 **20 Z3 24 2$=»t24 26 2? 28*28*27 28 3* 34-<3J<1)»l00 Sz-ío«30 32C4«0|i»>«30 33 34 .W13V1J100 34=13»M 2éAUie8(43|*34 37 3WW1K100

WOI Tfetdc-v- RixIm. rekoniWukzotEtaíJ • slavobnl 
priu. ■ 8999,34 21 207 376,25 21 25*376.*) o.w 0.03 0.C4 M0 0.00 t>.8» - Í0W.32 2120737625 a».ros n 703 37090 21 271 374,57 é.W 4.00 8>1K 4.00 0.00 0.00 0.8039

1*3.1 2j- 
HUl 1

RáfeiWAikCl Mufti . NEUZNATElt<ÉH*KLAOV3 
niv3«n iúiut»tírú« *00 lBE 824.5? 166 874.03 8 CO O.ťů *80 18807453 o.ros 130574.53 1WC74X3 *804

1*1.1 2t» 
UOI 2

Kenereinjio] tomintaca • NEU2WTEir<»iáKj.AOv? 
Mvýiert roze^ihv sar*cl 000 ■ OjJW.ál l» 410.53 0X0 C.OO *TO IW ‘■’.OXO *25* 185 400.53 1Í5 49853 *n<A

103.1.1. 
UOl 3 Rt*orw>kc« Umuitau - U21WTE1HÉ

N*F.L«D¥Aigvit«f>í lOlMhv wruí, 8.C0 *114527,5* OI14S27.M 0X<3 0,00 *O> 9 1I4MJ58 >2X3% *I14*2?,>9 9 1iaj2r/>8 *00%

105 2- 
LW1 4 R»»pwjn,i« tamintaca ■ U2H4TE1NÉ NAxuo*

OuvýleN ros-ito tenat 1 DX* 14WW1.7O 14WWL70 DjOO *00 0.03 1 469281.78 2X2S 14« >*! .ro i M9 291.70 0.00%

105 4- 
U131 0

3»>or«>nAc« kxnmence - U2WTEIHÉ rMiakPV f 
irzflenl rororlw hmM

0X0 3401 4K.T* 34OI483.ro 0X9 *00 090 3*31485.73 4,07 S 0 401415.73 S4CI 4*V3 0.00%

101 1- 
I.U0I e

1alora»u>z4K>min»ura -U2MATÍ1NÍ «ÁKI i/Al 
’ ►zřUini raraahv ranci 0X0 6 320’20.22 03Z$12«.?7 0.90 *00 000 0320 72322 8.*iS ť 325 72822 8 KS ?2M2 *00%

m i >-
IWI

7
RBtorafriMAkcmiviikjai - hFtl^AIVžI.NÉ HAKiaDY I 
i vlítni ranuhiinnrurl 0X0 5W?2Z04 t3C?Zř.O4 ó.ct *00 09" JW722<>4 *«% !35 742.04 32872204 0X0%

101 3- 
N«JI

8 liUiffUntamah', -NEuTNATÉLWÉ HlKlADťr 
■ MýUnl toMahu zaručí 6^8 W <88.08 *4 <88 CO 8,<ů <Cl> 8.80 o’ npi.09 *1W 94(60.00 W 028X0 8X0%

103.321. 
hiůi *

TiUMunlzafcňlurlaor -NEX.2MATCLNÉ NÁKLADY f 
lavřCtnl reiMrtu ainicl ■ 444233 *7*34.33 *3 134X7 0.W *00 - 4 4«.« 0?«H» G.US 9313467 1*2 133.99 8XŮH

10X326- 
N.Ů1 10 kMIWfcM* - NEUZHATSLNÉ HAKLWY t 

le/ytznl reamu iinicl - 4 409X8 55 7M.43 5t 3M.«0 0.00 *00 - 4 4o;.« 667ÍŮ.54 **1S »l 200.92 *721024 OXUH

Sváni? i



Příloha č. 6

Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV: 11)

Název a evidenční číslo stavby: 11/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce I.Etapa - stavební práce

Název stavebního objektu / provozního 

souboru (SO/PS):
Rekonstrukce komunikace - NEUZNATELNÉ NÁKLADY

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: l(l3.3.2b-N/01

Doklad
Součást dokumentace ZBV

ANO 
(počet listu)

NE - Uloženo 
(počet listů)

07 Změnový soupis prací SO lO3,3.2a-N 

po změně 1
2

OK Sdělení AD č, 003 ze dne 23.4.2020 2

09 Zápis z kontrolního dne č. 14 zne dne 

14.4.2021
4

] 0 Vyjádření, zlepšení zeminy dle TP 94 1
11 Zápis v SD list č. 44352 l

12 Statická zatěžovací zkouška č. 22-21-15- 

019
l

13 Statická zatěžovací zkouška č. 22-21-15- 

020
1

14 Statická zatěžovací zkouška č, 22-21-15- 

021
l

’ Zápis z kontrolního dne ě 15 ze dne 

28.4.2021
6

16 Stanovisko použití stávající zlepšení 

zeminy při sanaci krajů ze dne 30.4.2021
3

17 Zápis z kontrolního dne č. 16 ze dne 

4.5.2021
6

18 Výměra zaměřené sanace 2
19 Vzorový příčný rez 1

20 Vyjádření technického dozoru stavby 2

21 Stanovisko AD č. 010 k ZBV č. 6 -11 l
22 Oznámení zhotovitele 2
23 Souhlas s navrženým řešením - Krajská 
správa a údržba silnic Středočeského kraje 2

24 Výpis z obchodního rejstříku 2

25 Fotodokumentace 1

Počet listů celkem 41



Příloha č. 7

|  _ Změnový soupis  prací SO 10 3 .3 .2b-N po  zm ěně  1 - ZBV 10___________________________________________________________________ 1

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS) 
103,3.2b-N/0l 

Skiinína 7mprr
Podíl cen celkem  

v %

V

U> 
ť>tM 
o

s

2 s
 

r> o 
S’

§§
 lib

<4
E b

^9o

>■

*>o;-i^
 

■*■ 
•■-

« 5! 
p 5

ž S 3 1

/c
•1

ž b

i>- 
z1 

Í? ?
8 

3 8
 2

o 
? 

o o
š
 

á
 

b
 

o
 

o
T o-

8 b
t

 

b
 

g•

'Z- OO

1
 

1
 

X

8C
’ 

V.

V> 

l s<ř 

a'i
>. 

l
i 

2
íih

ó
 qo2
 "r•-o o"o’

—©■ 
m

2 í.Íi<•
■<0&

 

m
 

Ch

-■- r><>

o•4360n

1
š r»

8 c
■i

3
 

o
8 

3 8 8 
b
 

5 b
 o

8 
8 

8 
o 

o
8

 
b

8 b
□*'
Wř1

l£

¥
 

E
 
%

 

jj 
>

 
n

Š-J

V
 

m
 

O
*

*
 

<9 
*•-

o<ň O

r< 
60 
ř

 
Wi8

6Ů S l/l

1
 

w
P

:•
r-,
in<n 
oo.••

2 
", £ J

Si 
í ť

 2
lO 

ú «4 <-•
9? 

•< 04 04

3? 
S

§
 

?
' 

,£f.

04 
<0 

£•

7.§
8

 

o
'

8 c

i•n

>a> E

*-

<•IX*n<n<r

Vs rn

£<0 
4^

8 o
p š •T>

<■■

T
 

o

T
 * *

 
c« 

> o o
a 

cj 
o

Cl 
o

o 
o

 
o

R
 

b
s. 
o

4
 

oo
b

'0> 
ci
sX
 > 

i

<-

o
5O

O
 

o
ž

O O
8 o

'ir-.-
o

 
o

8 
3 8 8 

b 
? o o

8 
8 

8 
b
 

o
 

o
8

 
b

8 b
c>*w1

li: ?: TT •f

a>í>
 

?
!

 

y

yc-> 
tf» 
U

l

V
 

r'j 
í:

<4V>L o
 

»-

o £ w>

3 if 
p

ň. p *

r. r; r
O

 

••

T
" 

: H
£ 

i
ó

•X’ 
«J <V CM

r-4

k T
"

á 
£ 

L

-

T.S>
i’ 

č*

•4?čb“
upž

8 

i
 

1
 z 

«* 
UJ 

&
 

3 
q
 

£
 

— 
< 

i
 

*
 

a a 
i> 

?
 

Jf 
0

1
 

1 
1
 

3O 
i
 

I
 

JO 
m

 
L

i
 

r 
£
 

■? 
> 

<-S 
-S’ 

£
 

”
 

á 
í
 

S
 

ř 
S
 

H 
i 

S
 
I

 

"> 
o
 

o 
_g 

k- 
.un 

b- 
>

E
 

s 
:g 

?
 

s 
Č 

F3 
to 

1
 

.1 
1

 

v
 

"-1

É a 
> £

2u

i 5
 

p

igV.1*-

ru ró ’Too

J?*:'& c«v»
i

c rí

S 
8 2

cd 
c6 r-,

a8 
? 1 §

b 
? b

 o

a 
? 

8

§
 

l
 

§

b
 

c 
o

8 b8O

3§O

A bo
—

•—
 •*

•g 1
 

2 ?
•

<a t-

•z;
i

iu r

§
 
b

J
•p> 

7 «7i <T
6J 

rv 
cm

•— 
v— «—

l
í
n
 

■••

ťN 
r

sul- r-j
<r>•7*•“

o

4« 

p Fét
i 

2i Z£
 

•8?

ir.<•*r«••

8
 
IACP 
3

 

i-C
 

■?

=
2

=

•7*o>2ii
 

v,i£o w.-.•-

<uo.c
 

EA

•<s vxí o 
ZL§<■4 T%

 
á

 
oi 2

 

!XI s
 

l h
 

0
 

S
| 

i 
z

g
 

r»

5
 ii 

h
 

ř
*

 

i
i

 

0
 

2
?

 
i
l

a
 y 

IU 1-.

<5 i

s r< & í i s v<><
 

Ol 
-■-■: 
?ť

1
 

s
 

E
 

A

8 
?

§
8

 

a 
a a

o 
1 

Itf
° 

1 
R

ť 
i 

h
á 

L
 o

U- 
1 £ A

M 
1 5 3

i
 

Í?
P

 

o 
d

?
k>

 

fe 
J
o
 y

 
ň 

1 n
=

§Š 
- Č

R
 

u 
*1^ »j 

■< 
1

; V
ž
 

1
1

 

CO 
?l°- o_

o 
M

 2 
L
 
l

8 
■ 

_ 
-• 

i«

8
 
Í
S

|

4Ó 
b- 

cú uh

§ 
i 

■= 
’Z 

r-4 
«T 

r-
v—k
d
 

5 
g 

<n
I

 r
- 

■•

T
 

■ 
l
l

 
i 

w
 

>
I
H

Í
 

a
h
 

« 
K
 

>
2
 

o 
F
 
ň

i 
h
 
§

5
 
i 

k
 

n 5 
°

 
k
 

s
i

p
;

L
I 

í_ :L

£ 
i

If? 
1<?

O
ř- 

64

X sS 8Hi>i
 

f
 

o o sVJ ■xl
 

g CL Z
 

g UJCD h
 

&
<tD

=
^=

5Cm 
z-

=-8 ťS2 X glIO5 ša o CL2z2 LU új5 1
' 

cnl v>

š
 

«<!>

8: 5$ z< accrKZ u-0i S<»

G»
•*O

l 
»9 
i

 

c
 

o■E 

—

Stránka 7



Příloha í  7
c ce<£8 
cc o

C. 
e8S

 

f
 

cLi•? 
O

cGu e<■* h-v 
£r£

 
oe

 
cc -

T22«J>2
 

£
 

oT
1 

*=?
<x> 
<»>V>O■
yo

7!°•*<?<nO••O
 

o

h o c j  0  ]  13 6 ^ 4 * 4  0  3Z4.3-I W d U M l  t 3 S .o n |

§
 

ci 
oo

 
O

j
8

 
o

 
04žio1Osc >

| 165  2 6 5 .2 5 | -4  499,&ď|  55  7SO.5B|

L d j W I  (VODOROVNÉ  DOPRAVNÍ ZNAČENI BARVOU K l>D K É»D D D A VK A  A  1 |  1 1 J  1

:>

1 1 7 ^ 5 2 2 1  jVO D C R  DOPRAV ZNAČ PLASTEM S- RJKTURA_K NEHLUČNÉ - D O D Á  I  I  1 1 1 1i•?

|Nové  položky (jednotkové ceny  převzaty z OTSKP 2019 pokud není uveden odkaz na položku  z  na&loky?

M
l•7*

'i v«•—•ooEi
 

c
 

■
í 

£
 

sm3 
£

 

Ě
 

3 
Xs

4

v

uv 
o2V-

<*l 
«*ír-ati.-2

ilhi

Jco. □ Jso: a |oooo | rw | igri.-| rci |

<vfi

§
 

p- 
s

•/ 
š

■n 
3

|  tO a jM A iC  ^ /3 i3v*cv«  .rttvy  z t  J ě ř k i í i i  |  n 3  |  0  OOcj 1J3C-4  1S 3 W j  T)A.Í)^

JI ?AHZ

30<f£.<f '5  K '
S o v ě *  '5  W)

AU 
V“2o
i 

CM 
V“

—
. ■

=•
2

 
ďí 
04 
T-

• 
■—

§£ 

H li Hí
t

 

11?
 ř

 
?

ž
f

l
í
i

 

í
H

 

> í “Š3
 

r-

1______1______1_____1_____1__I__________________________ÍÍ2U21________LJ

S tránka  S



SDĚLENÍ AUTORSKÉHO DOZORU č. 003

SDĚLENÍ AD – STRANA 1 / 2SDĚLENÍ AD – STRANA 1 / 2

                                     
                             
                             
                                           
                            
             

Č.j.: SD – 17PL22012/NP/003     Vyřizuje: Nikola Píšková, DiS.

V Plzni 23. 04. 2020

Věc: Stanovisko AD k návrhu sanace podloží
Akce: II/101 Třebotov – Rudná, rekonstrukce I. etapa

Projektová dokumentace ve stupni PDPS byla zpracována na základě diagnostického průzkumu z 08/2018.
V rámci diagnostického průzkumu bylo provedeno místní šetření, vrtané a hloubkové sondy, odběr materiálů
konstrukce vozovky pro rozbory a měření mechanické rázového modulu konstrukce vozovky pomocí zařízení
FWD. Diagnostický průzkum indikoval, že zeminy podloží jsou v trase proměnné co do geneze a vlastností.
V trase byly ve všech sondách identifikovány pouze podmínečně vhodné zeminy. Průzkum byl proveden v letním,
suchém období.

Diagnostický průzkum navrhoval tři varianty rekonstrukce krytu:

• varianta A - oprava krytu + zesílení

• varianta B - recyklace za studena

• varianta C - rekonstrukce komunikace dle TP 170
S ohledem na stísněný prostor a nevyřešené majetkové poměry není možné rozšířit komunikaci na normové

hodnoty dle příslušné ČSN a vyhovující odvodnění. S ohledem na pravidla dotačního titulu a požadovanou
zbytkovou životnost minimálně 25 let v rámci zpracování PDPS zvolena varianta B, tedy rekonstrukce vozovky
obsahující recyklaci za studena. Okraje vozovky je navrženo zpevnit skelnou tkaninou položenou na úrovni
asfaltových vrstev.

Při realizaci stavby bylo zhotovitelem zjištěno zvodnění podmínečně vhodných zemin stávajícího podloží a
byly předloženy zkoušky podloží na okraji zpevnění, ve kterých nebylo dosaženo normové hodnoty CBR ≥ 15%
ve smyslu ČSN 73 6133. Zhotovitel navrhuje plošnou sanaci podloží v pásech o šířce 2,0 m po obou stranách
komunikace. Šířka 2,0 m není dle provedených zkoušek nezbytná, ale je vyvolána technologií provádění.
Zkoušky byly provedeny na začátku stavební sezóny, ve vlhkém období.

Po zvážení navržené technologie provádění a požadované zbytkové životnosti doporučujeme:

• jako limitní hodnotu pro posouzení únosnosti podloží uvažovat CBR ≥ 10%, jedná se stávající, již
konsolidované těleso komunikace

• po odfrézování asfaltových vrstev vizuálně posoudit stav podkladu, pokud bude zastiženo již podloží
nevhodné k recyklaci, podloží odtěžit a pro studenou recyklaci doplnit vhodným materiálem

• v kritických místech komunikace (např. nejnižší místa trasy, viditelně zvodnělé vrstvy, místa
se stávajícími deformacemi podloží) provést zkoušku CBR a v případě potřeby, po předchozím
schválení technickým dozorem a autorským dozorem provést lokální sanaci

• lokální sanace doporučujeme přednostně provést v celém profilu komunikace, aby bylo omezeno
riziko vzniku podélné trhliny na rozhraní stávajícího a sanovaného podloží

• tloušťka a způsob provedení lokální sanace bude konzultován s geotechnikem stavby, přednostně
budou k sanaci využity materiály vytěžené v trase.

• pokud to prostorové podmínky dovolí, vylepšit systém odvodnění konstrukčních vrstev a podloží, i
za cenu nedodržení normových sklonů svahů příkopu. V případě, že budou nalezena odvodňovací
zařízení v projektu nepředpokládaná (propustky, drenáže apod.) doporučujeme jejich obnovu a
uvedení do funkčního stavu.



SDĚLENÍ AUTORSKÉHO DOZORU č. 003

SDĚLENÍ AD – STRANA 2 / 2SDĚLENÍ AD – STRANA 2 / 2

                                     
                             
                             
                                           
                            
             

za AD:

Nikola Píšková, DiS.

Rozdělovník:

Jméno organizace / firma telefon e-mail

Jan Zákostelský KSÚS Středočeského kraje, p.o. 601 159 694 jan.zakostelsky@ksus.cz



STAVEBNÍK

Krajská správa údržby silnic
Středočeského kraje

Zborovská 11
150 21 Praha 5

ZZÁÁPPIISS  ZZ  KKOONNTTRROOLLNNÍÍHHOO  DDNNEE  čč..  1144
pprroo  ssttaavvbbuu  „„IIII//110011  TTřřeebboottoovv  ––  RRuuddnnáá  ––  11..eettaappaa““

NÁZEV STAVBY II/101 Třebotov – Rudná – 1.etapa

MÍSTO STAVBY Třebotov – Rudná – 1.etapa



1.2
19.03.2020

Dodavatel 2:
SWIETELSKY stavební s.r.o.
Odštěpný závod Dopravní stavby Střed
Sokolovská 192/79
180 00 Praha 8

Dodavatel stavby – vedení projektu:
Jiří Martinů
tel.                                            

1.3
19.03.2020

Autorský dozor:
Ing. Robert Vorschneider, Valbek
tel.                                                   
Nikola Píšková, Valbek
tel.                                              

1.4
19.03.2020

Inženýrská činnost :
Ing. Lucie Marešová, Valbek
tel.                                             

1.5
19.03.2020

Koordinátor BOZP
Petr Řehák – SGS Czech Republic s.r.o.
tel.                                         

1.6
19.03.2020

TDI stavby:
Pavel Kubísek – SGS Czech Republic s.r.o.
tel.                                         
Mir           
tel.                                         
Jan Pavlica
tel.                                       
Olga Lusková
tel                                         

14.1
14.04.2021

Koordinace stavby – projednání s obecními úřady
Dne 02.03.2021 se uskutečnilo projednání dopravně
inženýrských opatřeních pro rekonstrukci komunikace
II/101 Třebotov – Rudná – 1.etapa v roce 2021 na obecním
úřadě Kosoř za účasti investora, zhotovitele, TDI ale
především zástupců veřejné správy, starostů stavbou
dotčených obcí.
Na jednání byla předložena etapizace výstavby a
souvisejících dopravně inženýrských opatřeních,
uskutečněno projednání se zástupci veřejné správy,
vznesené připomínky projednány a přijaty závěry pro
plynulou realizaci a organizaci stavby s ohledem na
provoz veřejnosti (viz zápis v příloze).

KSÚS
ČNES

Swietelsky
SGS / obce

14.2
14.04.2021

Etapizace stavby dle DIO

1. SO.103.3
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

12.04 – 23.05.2021

2. SO.103.3. + 101.1.A + 108.3.A
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

24.05 – 31.05.2021

3. SO.101.1.A + 108.3.A
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

01.06. – 30.06.2021

4. SO.101.1.B + 108.3.A + 108.3.B + 109.1
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

01.07. – 31.08.2021

Dokumentace DIO – v příloze.

ČNES
Swietelsky



14.3
14.04.2021

Průběh prací

část 103.3
- provedení DIO dopravně inženýrských opatřeních
- provedeno celoplošné odfrézování povrchu

vozovky
- odfrézování vybraných míst krajnice na

konstrukční vrstvy pro provedení geotechnické
zkušební činnosti, statických zkoušek

- provedení příčné sondy přes celou šířku vozovky
cca 40 m před křižovatkou na obec Chýnice

- provedení namátkových sond na odfrézovaných
místech krajnice do konstrukčních vrstev

ČNES
Swietelsky

14.4
14.04.2021

Projednání stavu a postupu další realizace stavby

Uskutečněno místní šetření za účasti zástupců vedení
Středočeského kraje a KSÚS a dalších účastníků stavby.

Projednání bylo zahájeno seznámením s vývojem a
technologickou problematikou stavby v uplynulém období
v roce 2020. Následně zhotovitel stavby seznámil
účastníky šetření s dalším postupem stavby, stavba bude
nadále realizována dle aktualizované realizační
dokumentace a technologických předpisů zhotovitele.

Po vyhodnocení geologie sond však na místě došlo ke
zvážení, zda vytěžený materiál z podkladních vrstev
krajnic nepoužít ke zlepšení vápennou stabilizací a použít
ho zpět do násypových vrstev krajnic namísto kameniva.

Zhotovitel provede laboratorní vyhodnocení vhodnosti
vytěžených zemin pro stabilizaci a následně vyhodnotí
jeho použití do násypových vrstev, dále provede cenové
porovnání.

T: předpoklad do cca 7 – 10 dnů, tzn. že příští týden se
uskuteční technologická přestávka a následně po
vyhodnocení situace bude pokračováno v realizaci stavby

ČNES
Swietelsky

ČNES
Swietelsky

KSÚS / SGS

Zápis z kontrolních dnů jsou nedílnou součástí stavebního deníku stavby

Příští jednání:    ve středu 28.04.2021 v 10:00 hodin  na místě stavby

Zapsal: Miroslav Fuksa

Přílohy:
Příloha č. 1 Presenční listina

2 fotodokumentace

Rozdělovník elektronická forma:

Jan Zákostelský                                                            
Ing. Jindřich Štika                                                         
Bronislav Vacek                                                            
Jiří Martinů                                                                    
Ondřej Janoušek                                                           
Ing. Robert Vorschneider                                                   z
Ing. Lucie Marešová                                                      
Nikola Píšková                                                               

Ing. Pavel Kubísek                                                      
Ing. Miroslav Fuksa                                                      
Ing. Jan Pavlica                                                         
Ing. Petr Řehák                                                       

katerina.zvachtova
Zvýraznění



STAVEBNÍK

Krajská správa údržby silníc
Středočeského kraje ursús

Zborovská 11
150 21 Praha 5

Prese není listina kontrolního dne č.14
ze dne 14.04.2021

NÁZEV STAVBY

MÍSTO STAVBY

11/101 Třebotov - Rudná - 1 .etapa

Třebotov - Rudná -1 .etapa

Jméno Firma Telefon

           

E-mail Podpis

Jan Zákostelský KSÚ8                        
    

Karel Motal KSLIS                                  

Ing. Jindřich Štika ČNES dopravní
stavby a.s.                                   

Bronislav Vacek Ones dopravní
stavby a.s.                                   

 Vít Zápotocký
ČNES dopravní

stavby a.s.            

           

                    

Jiří Martinů SWIETELSKY
stavební s.r.o.                        

Ondřej Janoušek SWIETELSKY
stavební s.r.o.                                      

V. Franc SWIETELSKY
stavební s.r.o.                                   

   

Ing. Pavel Kubísek SGS Czech Republic
s.r.o.                                 

Ing. Miroslav Fuksa SGS Czech Republic
s.r.o.                                 

Ing. Olga Lusková SGS Czech Republic
s.r.o.                                      

Ing. Petr Řehák SGS Czech Republic
s.r.o.                                   

 

I n g. R obert Vo rschnei d er VALBEK                                          
               

Ing. Lucie Marešová VALBEK                                    

Nikola Plšková VALBEK                                           

Jitka Surová Obec Třebotov                         

’e| fake's



VIAKONTROL
Obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 25346

Véc: Vyjádření, zlepšení zeminy dle TP 94
11/101 Rudná - Třebotov

Objednatel: ČNES a.s.
Milady Horákové 2764
272 01, Kladno
zast. Ing. Jindřichem Štikou, výrobním ředitelem

Vyjádřeni;

Dne 14.4. byly v km 3,100 a 3.550 odebrány dva velkokapacitní vzorky zeminy, dle zadáni
objednatele byly zahájeny práce na návrhu zlepšení zeminy dle TP 94 pro podloží typu PII.

K dnešnímu dni byly provedeny zkoušky vlastnosti nezlepšených zemin, výsledky zkoušek jsou
následující.

Odběr km 3,100 km 3,550
Zatříděni dle
ČSN 73 6133 F6 CL F2 CG

OH PS [kg/nrP] 1349,2 1972,8
vlhkost [%] 13,8 11.3
wl [%] 29,3 25,2
wp [%] 15.4 13,6
Ip [“] 13,9 11,6
IBI [%] 8,7 16,2
OBR [%] 0,8 4,3

Dle zkušenosti zpracovatele návrhu zlepšeni jsou oba materiály zlepšitelné, ovšem s důležitými
podmínkami, vyplývajícími ze specifik dané stavby. Materiál není v šířce 1,00 m možné zlepšit na
potřebnou hloubku na místě {v rýze). Je proto nutno tento odtěžit, zlepšit po odtěžení a opětovně
uložit a zhutnit.

Materiál F4 C$ je snadno zlepšitelný, předpokládá se užití směsného pojivá Víacalco C50
s dávkováním 2-3 %. Promísení s pojivém by mělo za použití běžných prostředků být proveditelné.

Materiál F6 CL je zlepšitelný, předpokládá se užití směsného pojivá Viacalco C70 s dávkováním
3-5 %. Promísení s pojivém bude s daným pracovním postupem obtížně proveditelné, materiál tvoří
těžko rozpojítelné hrudky, bude nutno větší množství přejezdů mísícím zařízením.
Na místě je tedy ekonomické posouzení výhodnosti zlepšování tohoto materiálu oproti nákupu a
uložení materiálu vhodného k přímému použití bez zlepšeni.

V Lounech dne 27.4.2021

Ing. Jan Voldfich
VIAKONTROL s.r.o.           

           

                   
                     

             

ITXI IIJaMíLový |Ki)>u .&■<:* I / 1
VIAKONTROL, spnl.sr.o., • Sídlo společnosti: í loudova 59/18. 158 0(1 Prahu 5

L-iniiil: oíri<e@ví3kw>lrvlx4 • www,-, frkontrol.cz ♦ Telefon                                     

Číslo účtu.                       IČ: 6O2G2S6                    



Cenní záznamy s ta v b y :J /a i7 /J t& R i70’-/ Listě. 4 4 3 5 2  Datum:

■■(,' ■ f '~  727, JfJ/VQ________________________________________________________________________________ Í 4 . 4- M 7

j ^ a . ____ ______________________________________________________________________________________ _______iA __
í ZíJ li____ -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------------------



Zkušební laboratoř VIAKONTROL
Hůudůira IB. 15B aa Praha 5
Tel.                                        

VIAKONTROL
!= pci. 5 r.n.

Zkušební labůratúf! PracavIšlÉ F
Hůletteč, 438 01 Zatec

STATICKÁ ZATÉŽOVACÍ ZKOUŠKA

Objednatel:

Stavba:řI

Druh materiálu:
Sta ničeni - profil:

Konstrukční vrstva:
Kl i matic kjé pod ninky:

Swietelsky stavební s.r.o.
Sako ovs-iá ' 22,76. ISC1 jj ' -a 3
1l;" ú' " fejccov - Rudní
Původní materiál

30 'Ú6 3
knl jZij/'JP

konstrukční
7 :C zataženo

Výtisk číslo: 111
List číslo: 111

I PROTOKOL
| čiří o:22-21-15-019

Datum vydání protokolu: 14.4.2D21

Datum zkoušky: 14.4.2D21
Čas zkoušky: EM)

Zkouško Narrwreni hodnota. Jednotky
Požadavek11

Zkoušeno dfe
min. max.

Modul pretvárnosti f A.U 23,4 MPe
Modul pre tvárnost IE 48,4 MPe Oj - ŮSN721DD6, ptTloha A

2,11 ■ ■ 2 5

Pru bati zkoušky

kc-r.ali-n nsr^-l •■■s’lafe- ce-sky Kcntf=4'l naper Zatečeni rJesay kó-ak-nl nsr^-l •■■e’larz- česky
I ZEitéŽOvBOi ■větev '■Jrrěrnc hodnota Cdle-čen' Prúněmá "oc"cta 1. zatéáovEci ■vé:ev “:-:rrěrně hodnota

IMPul rrn IMP-ť rrinl M=d rrn’
C.33 C'CC 3.25 4.5Č 0 35 3 24
C.35 0 65 3, -13 4, -13 0 13 3 63
i:.is - 4i: :i.(X) O 74 3 !-;h
i:.?4 •= 11 o 4:ti:
C.32 2 aa ■jr3 4 C2
C.rj 3 7C ■jrS ÓCI
C/5 4 50

Dutu dudaná áďkaziiitam. Ldburaluí ca nv iieiiew u-dpwvdiwBl.
1: Puiidy.Yfk db prujwklmódukuniíJiitavv.

VýdMlky 7kmjtak -m rjrkflji pnu?A přAdrnůtu ?knuAky a mnahr»7ijj1 íňilr* Jlnň dn-kmonry (nnpř. ■aprAvrííhn rz-hfl rakrarul.
Bez písem něho souhlasu zkušební laboratoře se nesmi protokol neprodukovat jinak než celý.

Podmínky zkoušek: Zkoušel:
Prirňér ttonky: M nri

Zkon&n provattona prnoovlAliím C-Ln-nny, PrAnnynlnuA 2T24. J41 DO Lnuny.

MittJ.u- pruvšdůiii l.-ibury.lu i ni vh Diiinuvli: ny. vLdvbů.

Razím L> on

I \ o \ 1

Schválil:

Pu-íiišnikci: Kar«4«ton'

VedoticTY ůaífttě r

Ko1?*?*?

Pl !-Tti=-|r;-;á :TvSr;l 7kó.. ?;kř= pil 1 03 Jť =;IT <.'V.k-;:or-.-F.Q_. ==:■■:< s.r.o



Zkušební laboratoř VIAKONTROL
Hůudůira IB. 15B aa Praha 5
Tel.! 26719S4O2 - E-iiaii: amee^vlskůntrůl.cz

VIAKONTROL
spoL 5 r.n.

ZkiiicLúnl labůratúf! PracůvlilÉ F
Hůletteč, 438 01 Zatec

STATICKÁ ZATÉŽOVACÍ ZKOUŠKA

Objednatel:

Stavba:
Druh materiálu:
Sta ničeni - profil:

Konstrukční vrstva:
Kl i matic ké pod nánky:

Swietelsky stavební s.r.o.
Sako ovs-iá ' L2.'7S. 1661 jj ' "i -a 3
1l;" ú' " fejccov - Pudní
Původní materiál

3j 'Ú6 3
kn3 331'_JP
konstrukční
7 :C zataženo

Výtisk číslo: 111
List číslo: 111

I PROTOKOL
| číslo:22-21-15-020

Datum vydá ní protokolu: 14.4.ZDZ1

Datum zkoušky: 14.4.ZDZ1

Čas zkoušky: 5:30

Pru bati zkoušky

Zkouška Naměreiiá hodnotil Jednotky
Požadavek11

Zkoušeno dfe
min. max.

Modul pre tvárnosti £ rt»r..i 10,7 MPe
Modul pretvámastl E 38,3 MPe Oj ■ ČSN 721006, ptTlaha A
PomárE^ >E^, 3.67 ■ ■ 2 5

11,43

šďt.alrn re=r^.-| •■-s’lafe- česky Kcnte 4-I naper Zatečeni rJesay kc-aR-nl nsr.-TzI •■■e’larz- česky
I ZEitéáOvBCi ■větev “:-:rrěrric hodnota Cdle-čen' Prúněmá "oc"cta I. zatéáovEci ■vé:ev '■Jtráme hodnota

IMPul rrn IMP-ť [riril M=41 rrn’
C.33 C'CC 3.25 ’■ 25 0 35 9 05
C.35 2 60 3.'2 ■0 03 0 13 16,34
i:.is 4H!: :i.(X) O 7Í. 11
i:.?í 6 H1 o 11."
C.32 7 62 ú'3 II.5'
C.rj Ú2Ě ■jrS I2/4

Průběh zkoušky
6/5
6,55

Knntaktnl napít VPaj

0.40 050010 0.30

2.0

100

120

4.0

6.0

80

000
4-

0.20

E
E

140

13 Bulu di>J:ui:i iďkaziiikeiii. Labvralui né iibiikk vdpwědnvel.
1: pÝiř:.d::..*<k dle pruiekluvědukuiiienl^e.

VýdMlky 7knijtak -m rykAji pnii7A přAdrnůtu ?knuAky a mnahr»7ijj1 íňilr* Jlnň dn-kiJioAnry (nnpř. fipróvnlhn c-hA rnkraru|.
Bez písem něho souhlasu zkušební laboratoře se nesmi protokol reprodukovat jinak než celý.

Podmínky skůušek: Zkoušel:
Prirňér ttonky: M ern

Zkn-n&n pravattona pmonvlAlKm C-Ln-nny, PrAnnynlnuA 2T24. J41 DO Laury.

MitJJ.u- pruvidůiii Idburmlu-iiiivli viiniuvU: ny. vldvbů.

                     
         

        

          
Pu-íiiiriikd:

Pl Sti="ir;-;á :TVňr;l 7kó.. ?;kř= pH 1 03 Jť =;IT <.'V.ů.-;:or--F.Q_. ==:■■:< s.r.o



Zkušební laboratoř VIAKONTROL
Hůudůira IB. 15B aa Praha 5
Tel.! 267193402 - E-iiaii: amee^vlskůntral.cz

VIAKONTROL
!= pci. 5 r.n.

ZkiiicLúnl labůratúf! PracůvlilÉ F
Hůletteč, 438 01 Zatec

STATICKÁ ZATÉŽOVACÍ ZKOUŠKA

Objednatel:

Stavba:
Druh materiálu:
Sta ničeni - profil:

Konstrukční vrstva:
Kl i matic ké pod rránky:

Swietelsky stavební s.r.o.
Sako ovsíá ' :j2.'7S, ISC1 jj ' ■£ -a 3
1l;" ú' " fejccov - Pudní
Původní materiál

3j 'Ú6 3
k n 3 35 j.;":Jp

ko-stnjkčni
7 :C zataženo

Výtisk číslo: 212
List číslo: 111

I PROTOKOL
| číslo:22-21-15-021

Datum vydá ní protokolu: 14.4.ZDZ1

Datum zkoušky: 14.4.ZDZ1

Čas zkoušky: BM0

Pru bati zkoušky

Zkouška Naměreiiá hodnotil Jednotky
Požadavek11

Zkoušeno dfe
min. max.

Modul pre tvárnosti £ rt»r..i 10,7 MPa
Modul pretvámastl E 46,7 MPa Í3j ■ ČSN 72 1006, ptTloha A
PomerE^ >E^, 2,50 ■ ■ 2 5

■Ic-rakn rF:.z-|

I zďtéžovaci větev
[MPdl
C.33
C.35
i:.1H

i:.?i

C.32
CZ3
C/5
C.53

•■-s’lafe- česky Knote 4-I naper Zatečeni rJesay ■Ic-aR-nl nsr^-l •■■e’larz- česky
'■Jrrěrnc hodnota Čdle-ěen' Prúněmá "oc"cta 1. zatéáovEci ■vé:ev ' ^rTámc hodnota

rrn IMP-ť [riril M=41 rrn’
C'CC 0.25 0 35 4 47
■ co 3,’í 5,23 0 13 4 06
■■■ i:!: :i.(X) H94 0 7Í. 5 71
3 11 0 37 5!:!:

4 Cl ú'3 ÓĚC
4 6Ě ■jrS 62I

13 Oulu di>J:±ii:i iďkaziiikeiii. Ldbvralui ný ueiiwtt vdpvvýdivvst.
1: Pvžadavsk dle prujekluvědukuiinínl^e.

VýdMlky 7knijtak -m rýknjl pnu?A přAdmůtu ?knuAky a mnahm^ujl íňilr* Jlnň dn-kuniAnry (nnpř. ítp rtvnihri n-hfl rakrarul.
Bez písem něho souhlasu zkušební laboratoře se nesmi protokol reprodukovat jinak než celý.

Podmínky skůušek: Zkoušel:
Prirnér ttonky: M cťti
Zkn-n&n pravattona prnravlAliím C-Ln-nny, P ríirnyrtlriuň 2T24. J41 DO Laury.

MitJJ.u- pruvidůiii Idburmlu-iiiivli viiniuvU: ny. vldvbů.

                  

        

                   
Pu-íiiiriikd:

J<O':eC

PI ■? StK'iri-ffl rivanl 7kó..íkř= pri 1 ()3 Jť sir <.'V.ů.-;:or--F.Q_. ==:■■:< s.r.o



STAVEBNÍK

Krajská správa údržby silnic
Středočeského kraje

Zborovská 11
150 21 Praha 5

ZZÁÁPPIISS  ZZ  KKOONNTTRROOLLNNÍÍHHOO  DDNNEE  čč..  1155
pprroo  ssttaavvbbuu  „„IIII//110011  TTřřeebboottoovv  ––  RRuuddnnáá  ––  11..eettaappaa““

NÁZEV STAVBY II/101 Třebotov – Rudná – 1.etapa

MÍSTO STAVBY Třebotov – Rudná – 1.etapa



1.2
19.03.2020

Dodavatel 2:
SWIETELSKY stavební s.r.o.
Odštěpný závod Dopravní stavby Střed
Sokolovská 192/79
180 00 Praha 8

Dodavatel stavby – vedení projektu:
Jiří Martinů
                                                

1.3
19.03.2020

Autorský dozor:
Ing. Robert Vorschneider, Valbek
                                                       
                      
t                                                 

1.4
19.03.2020

Inženýrská činnost :
Ing. Lucie Marešová, Valbek
t                                                

1.5
19.03.2020

Koordinátor BOZP
Petr Řehák – SGS Czech Republic s.r.o.
tel.                                         

1.6
19.03.2020

TDI stavby:
Pa                                       
tel                                          
Miroslav Fuksa
tel.                                         
Jan Pavlica
tel.                                       
Olga Lusková
tel.                                        

14.1
14.04.2021

Koordinace stavby – projednání s obecními úřady
Dne 02.03.2021 se uskutečnilo projednání dopravně inženýrských
opatřeních pro rekonstrukci komunikace II/101 Třebotov – Rudná
– 1.etapa v roce 2021 na obecním úřadě Kosoř za účasti
investora, zhotovitele, TDI ale především zástupců veřejné
správy, starostů stavbou dotčených obcí.
Na jednání byla předložena etapizace výstavby a souvisejících
dopravně inženýrských opatřeních, uskutečněno projednání se
zástupci veřejné správy, vznesené připomínky projednány a
přijaty závěry pro plynulou realizaci a organizaci stavby
s ohledem na provoz veřejnosti (viz zápis v příloze).

KSÚS
ČNES

Swietelsky
SGS / obce

14.2
14.04.2021

Etapizace stavby dle DIO

1. SO.103.3
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

12.04 – 23.05.2021

2. SO.103.3. + 101.1.A + 108.3.A
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

24.05 – 31.05.2021

3. SO.101.1.A + 108.3.A
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

01.06. – 30.06.2021

4. SO.101.1.B + 108.3.A + 108.3.B + 109.1
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

01.07. – 31.08.2021

Dokumentace DIO – v příloze.

ČNES
Swietelsky



 
 

14.3 
14.04.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

28.04.2021 
 

 

Průběh prací 
 

část 103.3 
- provedení DIO dopravně inženýrských opatřeních 
- provedeno celoplošné odfrézování povrchu 

vozovky 
- odfrézování vybraných míst krajnice na 

konstrukční vrstvy pro provedení geotechnické 
zkušební činnosti, statických zkoušek 

- provedení příčné sondy přes celou šířku vozovky 
cca 40 m před křižovatkou na obec Chýnice 

- provedení namátkových sond na odfrézovaných 
místech krajnice do konstrukčních vrstev 

 

Technologická přestávka za účelem provedení 
laboratorních zkoušek a vyhodnocení výsledků pro další 
technologický postup stavby. 
 

 
 

 
 

 
ČNES 

Swietelsky 

 

 

14.4 
14.04.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Projednání stavu a postupu další realizace stavby 
 

Uskutečněno místní šetření za účasti zástupců vedení 
Středočeského kraje a KSÚS a dalších účastníků stavby. 
 

Projednání bylo zahájeno seznámením s vývojem a 
technologickou problematikou stavby v uplynulém období 
v roce 2020. Následně zhotovitel stavby seznámil 
účastníky šetření s dalším postupem stavby, stavba bude 
nadále realizována dle aktualizované realizační 
dokumentace a technologických předpisů zhotovitele. 
 

Po vyhodnocení geologie sond však na místě došlo ke 
zvážení, zda vytěžený materiál z podkladních vrstev 
krajnic nepoužít ke zlepšení vápennou stabilizací a použít 
ho zpět do násypových vrstev krajnic namísto kameniva. 
 

Zhotovitel provede laboratorní vyhodnocení vhodnosti 
vytěžených zemin pro stabilizaci a následně vyhodnotí 
jeho použití do násypových vrstev, dále provede cenové 
porovnání. 
 

T: předpoklad do cca 7 – 10 dnů, tzn. že příští týden se 
uskuteční technologická přestávka a následně po 
vyhodnocení situace bude pokračováno v realizaci stavby 
 

 
 
 
 
 
 
 

ČNES 
Swietelsky 

 
 
 
 
 

 
ČNES 

Swietelsky 
KSÚS / SGS 

 

 

15.1 
28.04.2021 

 

 

Projednání a vyhodnocení 
Na jednání kontrolního dne za účasti investora, zhotovitele 
a TDI seznámil zástupce zhotovitelem s výsledky 
laboratorních zkoušek a na základě toho navrhovaných 
opatřeních. Bylo připraveno několik variant cenových 
rozborů pro ZBV: 
 

SO 103.3.1. U  
 

1) Návrh ZBV dle postupu prací z roku 2020 - cena cca 
1,828 Mio 
- odstranění zbylých stávajících vrstev, odkop 400 mm 
vrstev pod námi recyklovanou vrstvou s odvozem na 
skládku, rozprostření separační geotextílie, zřízení 200 + 
200 mm ŠD a následné navrácení stávajících odtěžených 
konstrukčních vrstev, doplnění materiálu před recyklací za 
studena v místě a následně provádění dle původního 
zadání. 
 
2) Návrh ZBV dle návrhu stabilizace stávajících materiálů - 
cena cca 1,804 Mio 
- odstranění zbylých stávajících vrstev, odkop 500 mm 
vrstev pod námi recyklovanou vrstvou, 200 mm odvoz na 
skládku a 300 mm na deponii pro stabilizaci a následné 
navrácení zpět do výkopu, zřízení 200 mm ŠD a následné 
navrácení stávajících odtěžených konstrukčních vrstev, 
doplnění materiálu před recyklací za studena v místě a 
následně provádění dle původního zadání. 
Rozpočet je tvořen dle cen OTSKP jednou cestou, kterou 
je kompletní dodávka zlepšeného materiálu na stavbu a 
jeho zapracování ve stavbě. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ČNES 
Swietelsky 

 

 

katerina.zvachtova
Zvýraznění



3) Návrh ZBV dle návrhu stabilizace stávajících materiálů -
cena cca 1,696 Mio
- odstranění zbylých stávajících vrstev, odkop 500 mm
vrstev pod námi recyklovanou vrstvou, 200 mm odvoz na
skládku a 300 mm na deponii pro stabilizaci a následné
navrácení zpět do výkopu, zřízení 200 mm ŠD a následné
navrácení stávajících odtěžených konstrukčních vrstev,
doplnění materiálu před recyklací za studena v místě a
následně provádění dle původního zadání.
Rozpočet je tvořen dle cen OTSKP druhou cestou, kterou
je zvlášť odkop, zlepšení vytěženého materiálu a následný
další odkop zlepšeného materiálu na deponii, převoz a
uložení zpět ve stavbě.

Cenové porovnání jednotlivých prací vychází dle OTSKP v
rozptylu cca 130 kč na ZBV v hodnotě 1,800 Mio na
samotných prováděných pracích, ale toto porovnání v
sobě nemá zahrnuté hledisko pracnosti a finanční
náročnosti činností s tím spojených. Především se jedná o
to, že návrhy rozpočtů na variantu 2 a variantu 3 které jsou
kalkulovány na zlepšení stávajících materiálů neobsahují
náklady spojené s činností laboratoře pro posuzování
vhodnosti jednotlivých materiálu, návrhy receptur pro
zlepšení, častější provádění kontrol vykopaných materiálu
a posuzování jejich vhodnosti na zlepšení.

Navíc bude hrát roli i čas realizace, který se těmito
složitějšími postupy bude prodlužovat a celkové náklady
na provedení sanace okrajů stabilizací stávajícího
materiálu se mohou zvýšit i nad návrh ZBV pro provedení
sanace z vrstvy ŠD.

Více viz dokumenty v příloze.

15.2
28.04.2021

Koordinace stavby – projednání s obecními úřady
Připravuje se uskutečnění projednání dopravně
inženýrských opatřeních pro rekonstrukci komunikace
II/101 Třebotov – Rudná – 1.etapa v roce 2021 na obecním
úřadě Rudná za účasti investora, zhotovitele, TDI ale
především zástupců veřejné správy, starostů stavbou
dotčených obcí v této fázi realizace stavby.
Následně sdělen termín projednání pozvánkou po dohodě
termínů s účastníky jednání.

KSÚS /TDI /ČNES

Zápis z kontrolních dnů jsou nedílnou součástí stavebního deníku stavby

Příští jednání:    ve úterý 04.05.2021 v 10:00 hodin  na místě stavby

Zapsal: Miroslav Fuksa

Přílohy:
Příloha č. 1 Presenční listina

Rozdělovník elektronická forma:

Jan Zákostelský                                                            
Ing. Jindřich Štika                                                         
Bronislav Vacek                                                            
Jiří Martinů                                                                    
Ondřej Janoušek                                                           
Ing. Robert Vorschneider                                                    
Ing. Lucie Marešová                                                      
Nikola Píšková                                                               

katerina.zvachtova
Zvýraznění



Ing. Pavel Kubísek                                                      
Ing. Miroslav Fuksa                                                      
Ing. Jan Pavlica                                                         
Ing. Petr Řehák                                                       



STAVEBNÍK

Krajská správa údržby silnic
Středočeského kraje

Zborovská 11
150 21 Praha 5

PPrreesseennččnníí  lliissttiinnaa  kkoonnttrroollnnííhhoo  ddnnee  čč..1155
ze dne 28.04.2021

NÁZEV STAVBY II/101 Třebotov – Rudná – 1.etapa

MÍSTO STAVBY Třebotov – Rudná – 1.etapa



Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje
příspěvková organizace

Zborovská 81/11
150 21 Praha 5 - Smíchov

Vyřizuje : Ing. Miroslav Fuksa 30.04.2021

Věc : Stanovisko použití stávající zlepšené zeminy při sanaci neúnosných krajů komunikace stavby
„11/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce 1.Etapa"- realizované části roku 2021

Společnost SGS Czech Republic s.r.o., technický dozor stavby v rámci akce „11/101 Třebotov - Rudná,
rekonstrukce 1.Etapa" na základě návrhu na jednání kontrolního dne 07.04.2021 ohledně využití

stávající zlepšené zeminy při sanaci neúnosných krajů komunikace po projednání na základě
předložených podkladů a provedené zkušební činností zhotovitelem zaujímá následující stanovisko
k předloženým variantním řešením:

Stručný popis předložených variantních řešení:

1J Návrh ZBV die postupu prací z roku 2020 - cena cca 1,828 Mío

- odstranění zbylých stávajících vrstev, odkop 400 mm vrstev pod námi recyklovanou vrstvou s
odvozem na skládku, rozprostření separačnígeotextílie, zřízení 200 4-2OD mm ĚD a následné navrácení

stávajících odtěžených konstrukčních vrstev, doplnění materiálu před recyklací za studená v místě a
následně provádění dle původního zadání.

2} Návrh ZBV dle návrhu stabilizace stávajících materiálů - cena cca 1,804 Min

- odstranění zbylých stávajících vrstev, odkop 500 mm vrstev pod námi recyklovanou vrstvou, 200 mm
odvoz na skládku a 200 mm na deponii pro stabilizaci a následné navráceni zpět do výkopu, zřízení 200
mm ŠD a následné navrácení stávajících odtěžených konstrukčních vrstev, doplnění materiálu před

recyklaci za studená v místě a následně provádění dle původního zadání.

Rozpočet je tvořen dle cen OTSKP jednou cestou, kterou je kompletní dodávka zlepšeného materiálu
na stavbu a jeho zapracování ve stavbě.

3} Návrh ZBV dle návrhu stabilizace stávajících materiálů cena cca 1,696 Mio

- odstranění zbylých stávajících vrstev, odkop 500 mm vrstev pod námi recyklovanou vrstvou, 200 mm

odvoz na skládku a 300 mm na deponii pro stabilizaci a následné navrácení zpět do výkopu, zřízení 200
mm ŠD a následné navrácení stávajících odtěžených konstrukčních vrstev, doplnění materiálu před

recyklací za studená v místě a následně provádění dle původního zadání.

SGS Czach Republic, s.r.o
K Hájům 1233/2, 155 00 Praha 5, Czech Republic

i IČ 48556241, zapsána v OR MS Praha, odd. O, vl. 18206. dne 8.3.1993
1                                                                            SGS



Rozpočet je tvořen dle cen OTSKP druhou cestou, kterou je zvlášť odkop, zlepšení vytěženého
materiálu a následný další odkop zlepšeného materiálu na deponii, převoz a uložení zpět ve stavbě.

Cenové porovnání jednotlivých prací vychází dle OTSKP v rozptylu cca 130 tis. Kč na ZBV v hodnotě

1,800 Mio na samotných prováděných pracích, ale toto porovnání v sobe nemá zahrnuté hledisko
pracnosti a finanční náročnosti činností s tím spojených. Především se jedná o to, že návrhy rozpočtů
na variantu 2 a variantu 3 které jsou kalkulovány na zlepšení stávajících materiálů neobsahují náklady
spojené s činností laboratoře pro posuzováni vhodnosti jednotlivých materiálu, návrhy receptur pro

zlepšení, častější provádění kontrol vykopaných materiálu a posuzování jejich vhodnosti na zlepšení.

Provedení laboratorních zkoušek na stabilizaci zemin se pohybuje okolo 30 000 Kč za jeden návrh
receptury, navíc jsou spojené další výjezdy a kontroly geotechnika na stavbě (minimálně měření
aktuálních vlhkostí) které by bylo nutné provádět před každou stabilizací materiálu. Vzhledem k

rozdílnosti materiálu je jednoznačné, že na stavebním objektu SO 103.3. by bylo nutné provést

minimálně dva návrhy receptur, výjezdů geotechnika na stavbu by bylo dle odhadu přibližně 10 a
výsledná cena za toto posuzování by se mohla vyšplhat až na 150 000 Kč. V této ceně ještě není
zohledněno případné prodlouženi stavby a negativní dopad do samotného provádění stavby.

Právě neoddělitelnou roli bude navíc hrát i čas realizace, který se těmito složitějšími postupy bude
prodlužovat a celkové náklady na provedení sanace ukrajů stabilizací stávajícího materiálu se mohou
zvýšit i nad návrh ZBV pro provedení sanace z vrstvy ÍD. ... v době školních prázdni

Na základě uvedených skutečnosti technický dozor investoru po projednáni a vyhodnocení výhod a
nevýhod jednotlivých variantních řešeních doporučuje „konzervativní“ variantu c.1 za použiti

Štěrkodrtí výměnou za neúnosnou zeminu v podloží krajů komunikace.

Uvedená varianta zaručuje osvědčené technologické řešení prověřené v realizaci na předešlé etapě
rekonstrukce komunikace 11/101 Třebotov - Rudná, 1.Etapa, zaručuje pevnou neměnnou cenu ZBV a
zaručující kvalitativní provedení sanace neúnosných krajů komunikace.

Varianty č. 2 a 3 využívají stávající zeminy vytěžené z krajů komunikaci zlepšené směsným pojivém
Viacalco C70, jak je však uvedeno ve zprávě laboratoře Viakontrol není zaručeno dokonalé promísení

materiálu s ohledem na skutečnost, že materiál FéS CL obsahuje těžko rozpojitelné hrudky a vyžadující
značné technologické úsilí s nezaručeným výsledkem, dále cena ZBV varianty č, 2 a 3 není konečná
s ohledem na skutečnost, že neobsahuje konečné náklady na realizaci jak je výše uvedeno v návrhu
variantních řešení tzn, zvýšené náklady spojené sčinností laboratoře pro posuzování vhodností
jednotlivých materiálu, návrhy receptur pro zlepšení, častější provádění kontrol vykopaných materiálu
a posuzování jejich vhodnosti na zlepšení a nemusí vždy znamenat vhodnou použitelnost zemin pro
zlepšení zemin a závěrem může tak nastat i skutečnost, že cena ZBV bude vyšší než dosud potvrzená

v dodatku č. 1.

SGS Czech Republic, s.r.o
; K HivUm 1233/2, 155 00 Praha 5, Czech Republic

IČ 435&Ď241, zapsána v OR MS Praha, odd. C. vl. 18205. dne 8.3.1993
t                                                                            SGS



Další podstatnou a neopomenutelnou skutečnosti je dopad do termínu, lhůty výstavby. S ohledem na

potřebu vyhodnocování odtěžených zemin z krajů komunikací je potřebné vyhodnocovat laboratoří

pro stanovení vhodné receptury in situ., dochází tak na každé etapě k prod loužení I h úty realizace o 1 -
2 týdny, což způsobuje značné komplikace v koordinaci prací a v návaznosti jednotlivých etap a

v konečném důsledku může mít dopad do konečného termínu realizace stavby, který je s ohledem na
charakter načasování realizace stavby nepřekročitelný, především však na dokončení prací do konce

letních prázdnin, aby nebyla následně ohrožena dopravní obslužnost oblasti.

Tímto tdi stavby doporučuje, aby zhotovitel stavby pokračoval ve stavebních pracích na sanaci krajů
komunikace v souladu s příslušným stávajícím odsouhlaseným technologickým předpisem sanace,
který je v souladu s navrhovanou variantou č, 1.

S pozdravem

RNDrí Jan Chochol, je 
SGS Czech Republic,       

SGS Czech Řípu blit, s.r.o
K Hájům 1233/2. 155 00 Praha 5, Czech Republic
IČ 48589241. zapsána v OR MS Praha, add. C.. vl. 18205, dne 5.3.1993
                                                                           



STAVEBNÍK

Krajská správa údržby silnic
Středočeského kraje

Zborovská 11
150 21 Praha 5

ZZÁÁPPIISS  ZZ  KKOONNTTRROOLLNNÍÍHHOO  DDNNEE  čč..  1166
pprroo  ssttaavvbbuu  „„IIII//110011  TTřřeebboottoovv  ––  RRuuddnnáá  ––  11..eettaappaa““

NÁZEV STAVBY II/101 Třebotov – Rudná – 1.etapa

MÍSTO STAVBY Třebotov – Rudná – 1.etapa



1.2
19.03.2020

Dodavatel 2:
SWIETELSKY stavební s.r.o.
Odštěpný závod Dopravní stavby Střed
Sokolovská 192/79
180 00 Praha 8

Dodavatel stavby – vedení projektu:
Jiří Martinů
tel.                                            

1.3
19.03.2020

Autorský dozor:
Ing. Robert Vorschneider, Valbek
tel.                                                   
Nikola Píšková, Valbek
tel.                                              

1.4
19.03.2020

Inženýrská činnost :
Ing. Lucie Marešová, Valbek
tel.                                             

1.5
19.03.2020

Koordinátor BOZP
Petr Řehák – SGS Czech Republic s.r.o.
tel.                                         

1.6
19.03.2020

TDI stavby:
Pav                                      
tel.                                         
Miroslav Fuksa
tel.                                         
Jan Pavlica
tel.                                       
Olg         
tel.                                        

14.1
14.04.2021

Koordinace stavby – projednání s obecními úřady
Dne 02.03.2021 se uskutečnilo projednání dopravně inženýrských
opatřeních pro rekonstrukci komunikace II/101 Třebotov – Rudná
– 1.etapa v roce 2021 na obecním úřadě Kosoř za účasti
investora, zhotovitele, TDI ale především zástupců veřejné
správy, starostů stavbou dotčených obcí.
Na jednání byla předložena etapizace výstavby a souvisejících
dopravně inženýrských opatřeních, uskutečněno projednání se
zástupci veřejné správy, vznesené připomínky projednány a
přijaty závěry pro plynulou realizaci a organizaci stavby
s ohledem na provoz veřejnosti (viz zápis v příloze).

KSÚS
ČNES

Swietelsky
SGS / obce

14.2
14.04.2021

Etapizace stavby dle DIO

1. SO.103.3
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

12.04 – 23.05.2021

2. SO.103.3. + 101.1.A + 108.3.A
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

24.05 – 31.05.2021

3. SO.101.1.A + 108.3.A
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

01.06. – 30.06.2021

4. SO.101.1.B + 108.3.A + 108.3.B + 109.1
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

01.07. – 31.08.2021

Dokumentace DIO – v příloze.

ČNES
Swietelsky



 
 

14.3 
14.04.2021 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

28.04.2021 
 

 
04.05.2021 

 

 

Průběh prací 
 

část 103.3 
- provedení DIO dopravně inženýrských opatřeních 
- provedeno celoplošné odfrézování povrchu vozovky 
- odfrézování vybraných míst krajnice na konstrukční 

vrstvy pro provedení geotechnické zkušební činnosti, 
statických zkoušek 

- provedení příčné sondy přes celou šířku vozovky cca 
40 m před křižovatkou na obec Chýnice 

- provedení namátkových sond na odfrézovaných 
místech krajnice do konstrukčních vrstev 

 

Technologická přestávka za účelem provedení laboratorních 
zkoušek a vyhodnocení výsledků pro další technologický 
postup stavby. 
 

Práce zahájeny provedením odstranění zbylých stávajících 
vrstev, odkop 400 mm vrstev pod recyklovanou vrstvou s 
odvozem na skládku. 
 

Provedené výkopy okrajů komunikace vykazují značnou 
nehomogenitu a potvrzuje jen skutečnost, že zvolená 
varianta 1 s použitím dovážené štěrkodrti je 
nejvhodnějším řešením sanace okrajů komunikace. 
 

Stabilizace pomocí stabilizované zeminy by za stávajících 
podmínek zastiženého geologického profilu bylo 
nevhodné a způsobilo by to technologické obbtíže. 
 

 
 

 
 

 
ČNES 

Swietelsky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KSÚS /TDI 
 

 

 

14.4 
14.04.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Projednání stavu a postupu další realizace stavby 
 

Uskutečněno místní šetření za účasti zástupců vedení 
Středočeského kraje a KSÚS a dalších účastníků stavby. 
 

Projednání bylo zahájeno seznámením s vývojem a 
technologickou problematikou stavby v uplynulém období 
v roce 2020. Následně zhotovitel stavby seznámil 
účastníky šetření s dalším postupem stavby, stavba bude 
nadále realizována dle aktualizované realizační 
dokumentace a technologických předpisů zhotovitele. 
 

Po vyhodnocení geologie sond však na místě došlo ke 
zvážení, zda vytěžený materiál z podkladních vrstev 
krajnic nepoužít ke zlepšení vápennou stabilizací a použít 
ho zpět do násypových vrstev krajnic namísto kameniva. 
 

Zhotovitel provede laboratorní vyhodnocení vhodnosti 
vytěžených zemin pro stabilizaci a následně vyhodnotí 
jeho použití do násypových vrstev, dále provede cenové 
porovnání. 
 

T: předpoklad do cca 7 – 10 dnů, tzn. že příští týden se 
uskuteční technologická přestávka a následně po 
vyhodnocení situace bude pokračováno v realizaci stavby 
 

 
 
 
 
 
 
 

ČNES 
Swietelsky 

 
 
 
 
 

 
ČNES 

Swietelsky 
KSÚS / SGS 

 

 

15.1 
28.04.2021 

 

 

Projednání a vyhodnocení 
Na jednání kontrolního dne za účasti investora, zhotovitele a TDI 
seznámil zástupce zhotovitelem s výsledky laboratorních zkoušek 
a na základě toho navrhovaných opatřeních. Bylo připraveno 
několik variant cenových rozborů pro ZBV: 
 

SO 103.3.1. U  
 

1) Návrh ZBV dle postupu prací z roku 2020 - cena cca 1,828 Mio 
- odstranění zbylých stávajících vrstev, odkop 400 mm vrstev pod 
námi recyklovanou vrstvou s odvozem na skládku, rozprostření 
separační geotextílie, zřízení 200 + 200 mm ŠD a následné 
navrácení stávajících odtěžených konstrukčních vrstev, doplnění 
materiálu před recyklací za studena v místě a následně provádění 
dle původního zadání. 
 

2) Návrh ZBV dle návrhu stabilizace stávajících materiálů - cena 
cca 1,804 Mio 
- odstranění zbylých stávajících vrstev, odkop 500 mm vrstev pod 
námi recyklovanou vrstvou, 200 mm odvoz na skládku a 300 mm 
na deponii pro stabilizaci a následné navrácení zpět do výkopu, 
zřízení 200 mm ŠD a následné navrácení stávajících odtěžených 
konstrukčních vrstev, doplnění materiálu před recyklací za 
studena v místě a následně provádění dle původního zadání. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČNES 
Swietelsky 

 

 

katerina.zvachtova
Zvýraznění



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

04.05.2021 
 
 

 

Rozpočet je tvořen dle cen OTSKP jednou cestou, kterou je 
kompletní dodávka zlepšeného materiálu na stavbu a jeho 
zapracování ve stavbě. 
  

3) Návrh ZBV dle návrhu stabilizace stávajících materiálů - cena 
cca 1,696 Mio 
- odstranění zbylých stávajících vrstev, odkop 500 mm vrstev pod 
námi recyklovanou vrstvou, 200 mm odvoz na skládku a 300 mm 
na deponii pro stabilizaci a následné navrácení zpět do výkopu, 
zřízení 200 mm ŠD a následné navrácení stávajících odtěžených 
konstrukčních vrstev, doplnění materiálu před recyklací za 
studena v místě a následně provádění dle původního zadání. 
 

Rozpočet je tvořen dle cen OTSKP druhou cestou, kterou je 
zvlášť odkop, zlepšení vytěženého materiálu a následný další 
odkop zlepšeného materiálu na deponii, převoz a uložení zpět ve 
stavbě. 
 

Cenové porovnání jednotlivých prací vychází dle OTSKP v 
rozptylu cca 130 Kč na ZBV v hodnotě 1,800 Mio na samotných 
prováděných pracích, ale toto porovnání v sobě nemá zahrnuté 
hledisko pracnosti a finanční náročnosti činností s tím spojených. 
Především se jedná o to, že návrhy rozpočtů na variantu 2 a 
variantu 3 které jsou kalkulovány na zlepšení stávajících 
materiálů neobsahují náklady spojené s činností laboratoře pro 
posuzování vhodnosti jednotlivých materiálu, návrhy receptur pro 
zlepšení, častější provádění kontrol vykopaných materiálu a 
posuzování jejich vhodnosti na zlepšení.  
 

Navíc bude hrát roli i čas realizace, který se těmito složitějšími 
postupy bude prodlužovat a celkové náklady na provedení 
sanace okrajů stabilizací stávajícího materiálu se mohou zvýšit i 
nad návrh ZBV pro provedení sanace z vrstvy ŠD. 
 

Více viz dokumenty v příloze. 
 

Po projednání a rozboru problematiky zhotovitelem 
stavby, provedených laboratorních zkoušek a jejich 
vyhodnocení, cenového ocenění jednotlivých variant se 
jeví nejvhodnější varianta 1 s využitím štěrkodrtě jak po 
technické tak po cenové stránce a dále pak především bez 
dopadu do termínového plnění realizace stavby a splnění 
konečného termínu do 30.08.2021. 
 

Na základě předložených dokumentů, laboratorních 
zkoušek a jejich vyhodnocení a rozboru situace vydáno 
stanovisko TDI stavby (v příloze). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
ČNES 

Swietelsky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

TDI 
 

 

 

 

15.2 
28.04.2021 

 
 
 
 
 
 

 
04.05.2021 

 

 

Koordinace stavby – projednání s obecními úřady 
Připravuje se uskutečnění projednání dopravně inženýrských 
opatřeních pro rekonstrukci komunikace II/101 Třebotov – Rudná 
– 1.etapa v roce 2021 na obecním úřadě Rudná za účasti 
investora, zhotovitele, TDI ale především zástupců veřejné 
správy, starostů stavbou dotčených obcí v této fázi realizace 
stavby. 
Následně sdělen termín projednání pozvánkou po dohodě 
termínů s účastníky jednání. 
 
Uskutečněno dne 04.05.2021, viz samostatný protokol. 

 
 
 
 

KSÚS /TDI /ČNES 

 

 

16.1 
04.05.2021 

 

 

Pokyn investora 
Na základě uvedených skutečností žádá zhotovitel stavby 
investora společnost KSÚS o vydání pokynu k 
následnému provádění prací. 
 

 
KSÚS 

/ ČNES 
Swietelsky 

 

 
 
Zápis z kontrolních dnů jsou nedílnou součástí stavebního deníku stavby 
 
Příští jednání:    ve úterý 19.05.2021 v 10:00 hodin  na místě stavby 
 
 
Zapsal: Miroslav Fuksa 
 
 
 
 

katerina.zvachtova
Zvýraznění



Přílohy:
Příloha č. 1 Presenční listina

Rozdělovník elektronická forma:

Jan Zákostelský                                                           
Josef Raboch                                                            
Ing. Jindřich Štika                                                        
Bronislav Vacek                                                           
Jiří Martinů                                                                    
Ondřej Janoušek                                                           
Ing. Robert Vorschneider                                                    
Ing. Lucie Marešová                                                       
Nikola Píšková                                                               

Ing. Pavel Kubísek                                                      
Ing. Miroslav Fuksa                                                      
Olga Lusková                                                             
Ing. Jan Pavlica                                                         
Jan Pošvic                                                               



STAVEBNÍK

■rsús
Krajská správa údržby silnic

Středočeského kraje

Zborovská 11
150 21 Praha 5

Presenční listina kontrolního dne č.16
ze dne 04.05.2021

NÁZEV STAVBY

MlSTO STAVBY

11/101 Třebotov - Rudná - 1.etapa

Třebotov - Rudná -1.etapa

Jméno Firma Telefon E-mail Podpis

Jan Zákostelský KSUS                                   

Karel Motal

Vit Zápoločný

KSÚS

ONES dopravní
stavby a.s.

                              

                     

Ing. Jindřich Štika Ones dopravní
stavby a.s.                                  

Bronislav Vacek

Jih Martinů

Ondřej Janoušek
— -------------------------

V. Franc

ČNES dopravní
stavby a.s.

SWIETELSKY
Stavební s.r.o.
SWIETELSKY
stavební s.r.o.
SWIETELSKY
stavební s.r.o.

           

           

           

           

                       

                             

                          

                     

     

   
Ing. Pavel Kubísek SGS Czech Republic

s.r.o.                                 

Ing. Miroslav Fuksa

Ing. Olga Lusková

SGS Czech Republic
s.r.o.

SGS Czech Republic
s.r.o.

          

           

                      

                       
Jan Pašvic SGS Czech Republic

s.r.o.                                

Ing. Robert Vprschneider VALBEK                                        

Ing. Lucie Marešová VALBEK                                    

Nikola Písková VALBEK                                    

Jitka Šůrová Obec Tie bota v                            

4- vlij <   



M.Částka^.r.o.

Mrkvičkou 1091/2.
163 03 Praha 6- Řepy

{.zakázky: 33-2021

Tabulka výsledků

Stavba: II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce -1. Etapa
SO 103.3 - Třebotov - Chýnice 3.úsek

Výměra zaměřené sanace

so sta ničení [km] plocha [m?]

SO 1033.1 3.000 - 3.403,
3.434 -3.604 1691,6

SO 103.3.2a 3.403 - 3.434 L,
3.604 - 3.608 L

65,1

SO 1033.2b 3.403-3.434 P,
3.604-3.608 P

38,4

Rozsah a popis měřických prací;

Dne 19.05.2021 bylo provedeno zaměření vozovky po odfrézování včetně zaměření

plochy provedené sanace. Z naměřených podrobných bodu byla následně graficky
vypočtena výměra sanace dle jednotlivých SO - víz příloha.

Přílohy: - sít u a č n í vý k re s

Práce provedla geodetická firma M. Částka, s.r.o.

                
                      
          

.                
Vyhotovil: P. Rufkova

Dne 28.06.2021

Kontrolov                     
Dle čísla p                         



705.3 m2

ŽH1TŽ

SO1Q3.3 2a

Cc <ová plocho saricoc - 169',8 m2

SC '03 .3.2 a: Oe <uv j jluuiu sanace

■□nace

SD'03.3 Třeba lev Chýlíce j. úsek 
/'Cd Irebatov - Ruciá, recor’s_rL<ce

S'Ýjač'1'výkres - /CTérerii plocíiy

SC '03.37 jí Se kovů olochc sanace - 35/ m2

5iq,H v

M 1:1300



SGS Czech Republic, s.r.o. K Hájům 1233/2, 155 00 Praha 5, Czech Republic
IČ 48589241, zapsána v OR MS Praha, odd. C, vl. 18205, dne 8.3.1993
                                                                            

Vyřizuje: Ing. Miroslav Fuksa
E-mail:                          

Vyjádření Technického dozoru stavby k ZBV 6 - 20

„II/101 Třebotov – Rudná, 1.etapa“

Věc:

Technický dozor stavby „II/101 Třebotov – Rudná – 1.etapa“ (dále jen „Stavba“), realizované na
základě Smlouvy o Dílo, č. smlouvy: 2079/0006600112019 ze uzavřené 07.08.2019 ( (dále jen
„Smlouva“) mezi Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje příspěvkovou organizací, se
sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IČO: 00066001 (dále jen „Objednatel“) a společností „ČNES +
Swietelsky“, Milady Horákové 2764, 272 01 Kladno - Kročehlavy (dále jen „Zhotovitel“), obdržel dne
13.10.2021 mailem „Žádost o vyjádření k ZBV 6 - 20“.

Zhotovitel v emailu ze dne 13.10.2021 uvádí, že ve smyslu SoD žádá o vyjádření ke změnám stavby,
které jsou předmětem ZBV akce ,, II/101 Třebotov – Rudná, 1.etapa“.

stanovisko k ZBV 6 – 11

SO 101 (podobjekty SO 101.1., SO 101.2 a SO 101.3)
SO 103.3. (podobjekty SO 103.3.1, SO 103.3. 2a, SO 103.3. 2b)

ZBV zapracovává změny v extravilánových úsecích, kde se jedná o sanace krajů komunikace a
doplnění recyklovaného materiálu před provedením recyklace za studena v místě. Zároveň v objektech
SO 103.3.2a a 2b zohledňuje odečet části chrániček kabelů CETIN.
Technologické řešení sanací spočívá v odstranění vrstvy pro recyklaci v tl. cca do 200 mm, odstranění
podkladních vrstev tl. cca 400 mm a zřízení dvou vrstev ze štěrkodrti ŠD 0-125 tl. 200 + štěrkodrti ŠD
0-63 tl. 200 mm oddělených separační geotextílií od stávajícího podloží v souladu s odsouhlaseným
řešením AD. Sanace je rozšířena do okraje komunikace o cca 200–300 mm za účelem zachování šířky
komunikace, dále dle vyhodnocení akreditované laboratoře není vhodné zasahovat do štětové vrstvy,
zároveň je navýšena niveleta komunikace.
V trase komunikace se nachází dále technicky nevyhovující propustky, které se provádí nově za účelem
provozní funkčnosti.

cenové navýšení  -  8 960 478,08 Kč bez DPH
cenové ponížení   -         8 999,32 Kč bez DPH

Krajská správa a údržba silnic Stč kraje
Příspěvková organizace

Zborovská 11
150 21 Praha 5



SGS Czech Republic, s.r.o. K Hájům 1233/2, 155 00 Praha 5, Czech Republic
IČ 48589241, zapsána v OR MS Praha, odd. C, vl. 18205, dne 8.3.1993
                                                                            

stanovisko k ZBV 12 – 13

SO 108.3 a SO 109.1

ZBV zapracovává změnu na objektech SO 108.3 a SO 109.1 - zapracovává změny na objektech
intravilánových, kde jsou řešeny sanace krajů komunikace, kde je zjištěna totožná situace a materiály
jako na předešlých úsecích. V části úseku na jedné straně na SO.108.3 v obci Nučice musí dojít
k prohloubení sanace s ohledem na geologické poměry vyhodnocené akreditovanou laboratoří. Dále
zmenšení plochy recyklace za studena v místě pouze na lokality, kde je možné recyklaci provést bez
zásahu do štětové vrstvy. V úsecích, kde recyklaci není možné provést jsou zachovány stávající
podkladní vrstvy a zvýšená mocnost asfaltových vrstev vyrovnávkou ze směsi ACP v souladu s
odsouhlaseným řešením AD.

cenové navýšení  -  2 997 482,30 Kč bez DPH
ponížení                -  1 189 505,39 Kč bez DPH

stanovisko k ZBV 14 - 20

Zapracovává odpočty neprováděných prací na všech objektech, jedná se jen o odpočtové ZBV. Odečty
se týkají výkopových a zásypových prací a dále odečty půlených chrániček inženýrských sítí na základě
zjištěných skutečností a po projednání se správci sítí.
Tyto ZBV zahrnují jen odečet prací na chráničkách. nic jiného se v nich neodečítá.

částka odpočtu -  1 651 544,25 Kč bez DPH

Technický dozor stavby vydává toto stanovisko:

Technický dozor stavby společnost SGS Czech Republic sděluje, že po věcně
technické stránce souhlasí s předloženými ZBV 6 – 20 na akci „II/101 Třebotov –
Rudná, 1.etapa“.

S pozdravem



SDĚLENÍ AD - STRANA 1 t í

SDĚLENÍ AUTORSKÉHO DOZORU č. 010

Č.j.: SD - 17PL22012/NP/010

V Plzni 19. 10. 2021
Vyřizuje: Nikola Píšková, DIS

Věc: Stanovisko AD k ZBV č. 6 -11
Akce; 11/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce I. etapa

Jako zástupce AD jsem obdržela podklady k ZBV poř. č. 6 -11 pro SO 101 a 103.3 a to emailem dne 14.10.
2021 od zástupce zhotovitele stavby.

Konstatujeme, že v ZBV jsou uvedeny položky, které odpovídají dohodnutému (zvětšenému} rozsahu sanací
krajnic a doplněni recyklovaného materiálu před provedením recyklace a jsou v souladu s odsouhlaseným
technickým řešením sanací. Rozsah sanací a technické řešení bylo dohodnuto na kontrolních dnech stavby a při
místních šetřeních a reflektuje skutečnosti zjištěné při realizaci stavby, které nemohly být předpokládány
v zadávací dokumentaci.

Položky uvedené v ZBV pro SO 103.3.2a a 2b (poi*, č. 101) zohledňuje odečet půlených chrániček
kabelových tras.

K předloženým ZBV č. 6 - 11 nemáme připomínky

za AD;                          
               
             
           

        

  

Nikola Písková. DiS.

Rozdělovník:
Jméno organizace / firma telefon e-mail

Jan Zákostelský KSÚS Středočeského kraje, p o.                                   

Bronislav Vacek ČNES dopravní stavby a.s.                                   

Valbek
                                  
                        
                             
                                           
                              
               



ČNES dopravní stavby, a.s.
IČO1 47? 81 734

DIČ: CZA7761734
Sídlem Kladno - KroěPhlavv, Milady Ha rakově 2764, PSČ 27201
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Mčstským soudem v Praze, oddíl 8, vložka 4964

ČNES
člen skupiny ČN€S

Krajská správa a údržba silníc
Středočeského kraje, příspěvková
organizace
Zborovská 81/11
150 21 Praha 5 - Smíchov
JČO. 0006S001

Vyřizuje Telefon E-mail Datum
Ing. Jindřich Štika                                       25.10.2021

Věc: Oznámení zhotovitele o nepředvídatelných změnách na akci: UH/1O1 Třebotov - Rudná,

rekonstrukce L Etapa -stavební práce"

Vážení,

dovolujeme si Vám zaslat oznámení o nepředvídatelných změnách, které vznikly v průběhu provádění

prací na díle 11/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce I. Tropa - stavební práce (dále jen Dílo).

Stavební objekt: SO 101.1. a 103.3.

Vzhledem k nutnému posouzení stavu podloží krajů byly v rámci realizace výše uvedených stavebních

objektů provedeny laboratorní zkoušky.

V posuzovaných úsecích komunikace byly vyhloubeny kopané sondy. Zkoušky v těchto sondách

prokázaly, že podloží konstrukčních vrstev střední části komunikace je tvořeno štětem, který na krajích

chybí. V místech okrajů komunikace v úrovni zemní piáně byly ověřeny polohy neúnosných jilovítých

zemin měkké konzistence. Jedná se o vysoce namrzavě zeminy, nevhodné pro použití v aktivní zóně.

Vzhledem k výše uvedenému bylo akreditovanou laboratoří ALGEO TEST s.r.o. doporučeno zachování

stejného postupu jako u již provedených stavebních objektů. Tento postup spočíval v odstranění

asfaltové krytu v šířce 1,2 m a následném odtěžení nevhodných materiálů do hl. 0,4 m. Následné bylo
rozprostřena geotextilie s dosypáním ŠD ve frakci 0/63 a 0/32.

Laboratoří bylo dále doporučeno, aby nebylo v rámci recyklace za studená zasahováno do vrstvy štětu

a v případě potřeby zvýšit niveletu povrchu nové komunikace {viz příloha PR01 - Posouzení stavu krajů

vozovky a návrh sanaci ze dne 8.6.2021).

V místě realizace stavebního díla byly zastiženy původní propustky, které byly ve značně nevyhovujícím

stavu a nesplňovaly svůj účel, proto bylo nutné vybudovat propustky nové, které budou splňovat svou

funkci.

                      
                       
web; www.cnes.cz

identifikátor datové schránky: rwpdmfa
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. ú.                 

společnost je držitelem certifikátu ISO 9001 a ISO 140  



ČNES dopravní stavby, a.s.
IČO: 477 81 734
DIČ: CZ47781734
sídlem Kladno - Kročehlavy, Milady Horákové 2764, PSČ 27201
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4964

Stavební objekt: SO 108.3 - U a 109.1- U

"V

CNES
člen skupiny ČNES

Laboratorní průzkumem a místním šetřením byly zastiženy úseky, kde jsou v krajích komunikace

totožné materiály jako na SO 101 a SO 103, které si vyžádají sanací krajů. Navíc byly objekty rozděleny

na podúseky, kde bylo konstatováno, že je možno zvýšit niveletu budoucí vozovky a tím provést
recyklaci za studena v místě. V místech kde není možno zvýšení nivelety vozovky a došlo by k předrcení

únosného štětu, nebude recyklace provedena a bude navýšena mocnost asfaltových vrstev

vyrovnávkou z ACP.

Stavební objekt: SO 101.1, 103.1. 103.3, 105.2, 105.4, 108.3 a 109.1

Na základě vytýčení inženýrských sítí kopaných sond a schůzky se zástu

půlených chrániček inženýrských sítí a s tím souvisejícími zemními P,

S přátelským pozdravem

Příloha:

PR01- Posouzení stavu krajů vozovky a návrh sanací ze dne 8.6.2021

                      
                    
web: www.cnes.cz

identifikátor datové schránky: rwpdmfa

sítě dochází k odečtu položky

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. ú.                 
společnost je držitelem certifikátu ISO 9001 a ISO 14001



Krajská správa u údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace. IC 0006600/.
1502/ PRAHA 5. /borovská //

„společnost ČNES -
SWIETELSKY“
Milady Horákové 2764
272 01 Kladno

iynzitje. telefon

Jan 7.ákoste!ský Dis.            

Říčtwr

Věc: Souhlas s navrženým řešením u akce „11/101 Třebotov- Rudná, rekonstrukce L
etapa“

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p. o. v rámci akce „11/101 Třebotov-
Rudná, rekonstrukce L etapa“ po projednání sI DS a AD souhlasí s navrženým řešením.

Stručný popis změn včetně návrhu řešení:

• SO 101.1. 103.3

Na základě nepředvídatelných skutečností týkajících se zastižení nevyhovujícího stavu

podkladních vrstev vozovky jak v recyklované vrstvě. tak v aktivní zóně, zhotovitel ve

spolupráci sTDS a AD navrhli nutné řešení spočívající v provedení sanace krajů

vozovky v úseku SO 103.1. 103.3. 105.2 a 105.4.

Sanace krajů vozovky vyjma křižovatek hloubka 400 mm, (200 mm 0/120 a 200 mm

0/63) separační gcotexlílie. Sanaci krajů rozšiřovat do krajů vozovky o 200 - 300 mm,

aby byla zachována stávající šířka komunikace. Akreditovanou laboratoří bylo

doporučeno, aby nebylo v rámci recyklace za studená zasahováno do vrstvy šrčtti a

v případě potřeby zvýšit ni ve letu povrchu nové komunikace. V rámci stavby došlo

k zastiženi původních propustku v nevyhovujícím stavu, proto bubnu vybudované nvé

propustky, které budou splňoval svou funkcí.

!C 0M66M1
DIČ CZMOWW

                                
t                      



^WStíV*ÍM i ÚMŽM itUUtStrtaaíeiÁÝ kft/______ <
SUS

Krajská správa a údržba silnic.- Středočeského kraje, příspěvková organizace, /(.' 0006600/,
150 2/ PRAHA 5, Zborovská ll

• SQ 108.3 - IJ, 109.1 -U

Laboratorní průzkumem a místním šetřením byly zastiženy úseky, kde jsou v krajích

komunikace totožné materiály jako na SO 101 a SO 103, které si vyžádají sanací krajů.

Navíc byly objekty rozděleny na podúseky. kde bylo konstatováno, zeje možno zvýšit

ni ve letu budoucí vozovky a lim provést recyklaci za studená v místě, V místech kde

není možno zvýšení ní ve lety vozovky a došlo by k pře drcení únosného štětu, nebude

recyklace provedena a bude navýšena mocnost asfaltových vrstev vyrovnávkou z ACP.

• SO 101.1. 103.1, 103.3, 105.2, 105.4. 108,3. 109.1

Na základě vytýčení inženýrských sítí, kopaných sond a schůzky se zástupcem sítě

dojde k odečtu položky půlených chráničck inženýrských sítí a s tím souvisejícími

zemními pracemi.

Tímto žádáme zhotovitele, aby zpracoval dokumentaci ZBV k výše uvedeným změnám
v souladu s příslušnou směrnicí KSUS SK.

S pozdravem
                              
                    
                      
                            
                                

Ing. Jan Lichiriegcr
ředitel KSÍJŠÁ

%

fČ: 0W66MI
D!Č. CZMtoóMI

f                  
Kidbn         



Údaje platné ke dni: 24. listopadu 2021 03:44 1/2

Výpis
z obchodního rejstříku, vedeného

Městským soudem v Praze
oddíl , vložka B 4964

Datum vzniku a zápisu: 15. prosince 1992
Spisová značka: B 4964 vedená u Městského soudu v Praze
Obchodní firma: ČNES dopravní stavby, a.s.
Sídlo: Kladno - Kročehlavy, Milady Horákové 2764, PSČ 27201
Identifikační číslo: 477 81 734
Právní forma: Akciová společnost
Předmět podnikání:

vodoinstalatérství, topenářství
provádění staveb, jejich změn a odstraňování
výkon zeměměřických činností
projektová činnost ve výstavbě
ostraha majetku a osob
zámečnictví, nástrojářství
montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení
zednictví
montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení a plnění nádob plyny
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a 
telekomunikačních zařízení
Hornická činnost pro předmět činnosti podle § 2 písm.b) až e) zák.č. 61/1988 Sb.
silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními 
soupravami o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny 
k přepravě zvířat nebo věcí, - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními 
soupravami o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k 
přepravě zvířat nebo věcí, - osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu 
nejvýše 9 osob včetně řidiče
Činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence

Statutární orgán - představenstvo:
Člen představenstva:

  Mgr. JAROSLAV FRANĚK, dat. nar. 7. února 1985
Lacinova 629, Kročehlavy, 272 01 Kladno
Den vzniku členství: 3. srpna 2015

Člen představenstva:
  VÍT ZÁPOTOČNÝ, dat. nar. 1. července 1977

Severní 377, 290 01 Sokoleč
Den vzniku členství: 3. srpna 2015

předseda
představenstva:

  Ing. VLADIMÍR LOŽEK, dat. nar. 29. listopadu 1963
Karla Čapka 1086, 273 51 Unhošť
Den vzniku funkce: 21. března 2018
Den vzniku členství: 21. března 2018

Počet členů: 3
Způsob jednání: K jednání za společnost je oprávněn předseda představenstva samostatně.

Dozorčí rada:

Tento výpis z veřejných rejstříků elektronicky podepsal "MĚSTSKÝ SOUD V PRAZE" dne 24.11.2021 v 06:19:13. EPVid:JeRu8V/9O/SJkvAc2n9+2g

katerina.zvachtova
Zvýraznění

katerina.zvachtova
Zvýraznění



oddíl B, vložka 4964

Údaje platné ke dni: 24. listopadu 2021 03:44 2/2

Předseda dozorčí
rady:

  MOJMÍR KONEČNÝ, dat. nar. 12. prosince 1983
Ostrovní 1448/24, Nové Město, 110 00 Praha 1
Den vzniku funkce: 3. srpna 2015
Den vzniku členství: 3. srpna 2015

Člen dozorčí rady:
  MUDr. ILONA KONEČNÁ, dat. nar. 21. února 1973

Karlovarská 207, 273 51 Braškov
Den vzniku členství: 3. srpna 2015

člen dozorčí rady:
  Ing. TEREZA NEUGEBAUEROVÁ, dat. nar. 18. dubna 1990

Na Křenovce 482, 289 21 Kostomlaty nad Labem
Den vzniku členství: 1. července 2020

Počet členů: 3
Jediný akcionář:

INTEROIL, a. s., IČ: 618 58 765
Braškov, V Jezerech 302, PSČ 27351

Akcie:
65 ks kmenové akcie na jméno v zaknihované podobě ve jmenovité hodnotě 1
000 000,- Kč

Základní kapitál: 65 000 000,- Kč
Splaceno: 100%

Ostatní skutečnosti:
Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 
5 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech.





Příloha č. 1

Krycí list ZBV
Název a evidenční číslo Slavty:

11/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce I.Etapa - stavební práce
N                     tu/provozniho souboru (SOJPS):

       jkace - UZNATELNÉ NÁKLADY

Číslo SO/PS /

Z číslo Změny SO/PS:

103.3.1-U/01

číslo ZHV:

11

G             ajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
 borovská 81Z11,150 21 Praha 5 - Smíchov
  c 000660001 DIČ: CZ000660001

/itel: Společnost „ČNES - SWIETELSKY“
Milady Horákové 2764, 272 01 Kladno
IČ: 477 81 734
správce společnosti
ČNES dopravní stavby, a.s.

I
Milady Horákové 2764, 272 01 Kladno
IČ: 477 81 734

společník
SWIETELSKY stavební a.s.
Odštěpný závod Dopravní stvby STŘED
Sokolovská 192/79,180 00 Praha 8 - Karlín
IČ: 480 35 599

Rekapitulace ZBV č. 11 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn

záporných
Cena navrhovaných Zrněn

kladných

Cena navrhovaných Změn záporných
a Změn kladných celkem

11.1 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn

záporných
Cena navrhovaných Změn

kladných

Cena navrhovaných Změn záporných

a Změn kladných celkem

11.2 0,00 0,00 0,00

čásl ZBVč.
Cena navrhovaných Změn

záporných
Cena navrhovaných Změn

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných

a Změn kladných celkem

11.3 0,00 0,00 0,00

CáSlZBVČ.
Cena navrhovaných Změn

záporných
Cena navrhovaných Změn

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných

a Změn kladných celkem

11.4 0,00 ofoo 0,00

část ZBVč.
Cena navrhovaných Změn

záporných
Cena navrhovaných Změn

kladných

Cena navrhovaných Změn záporných
a Změn kladných celkem

0,00 2 050 562,98 2 050 562,98

      
       BV Cena navrhovaných Změn

záporných
Cena navrhovaných Změn

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných

a Změn kladných celkem

   0,00 2 050 562,98 2 050 562,98

části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy
a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycí bsl Isloparě; <



Změnový list Příloha č 2

Název a evidenční číslo Stavby

11/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce I.Etapa - stavební práce

Název stavebnino obtekiďprovozniho souboru (S0>'PS):

Rekonstrukce komunikace-UZNATELNÉ NÁKLADY

čísio so/ps /
ř číslo Zrněny SO.ťS

103.3.1-U/01

Čfalo ZBV:

11

strany smlouvy o dilo č. S - 207&/ů0ů66Ď&iZ2ťii9 na realize in-edené stavby uzavřené dne 7.8.2019 (dáte jen Smlouva).
Objednatelé-. KSÚS Středočeského kraje příspěvková ergartóáCé S& Sidtem : Zborovská 11.150 00 Praha 5

Zhotovitel: Sdruženi společnost "ČNES ■ SWIETELSKY" Správce společnosti ČNES dopravní stavby a.s.. Milady Horákové 2764.

272 01 Ktedno-Kročehlavy

společník SWIETELSKY Stavební s.r.o.. Odštěpný závod Dopravní stavby STŘED, Sokolovská 192779, 1ÉÚ 00 Praha 3 - Karlín

Přílohy Změnového listu: Paréč Příjemce

i. Krycí Hsl i počtrl listů 1+2 Objednatel
2. Změnový list i počat listů 3+4 Zhotovitelem
3. Zápis o projednání oceněni soupisu práci i počet listů 5 Projektant
4 Rozpis ocenění Změn položek 1 počet listů 6 Staveni dozor
5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů 7 Supervize

6. Přehled dalších dokladů 1 počat listů

Další doklady 48 počal lislů

iniciátor změny: Objednatel
Popis a zdůvodnění Změny

Sanace okrajů komunikace
Předmětem zrněny je provedeni práci nad rámec prací uvažovaných v zadávací dokumentaci stavby.
Dne 14.4.2021 se uskutečnilo místní šetření v rámci kterého byty odebrány dva veikcfcapacíini vzorky. Tyto vzorky byly odébráwy z důvodu zváženi zda
vytěžený materiál z podkladních vrstev krajnic lze použít ke zfepženi vápennou stabilizaci a následně jej použít jako zpětný zásyp do vrstev krajnic,
namísto zamýšleného kameniva (viz doklad č. 09). Zkoušky prokázaly, že odebrané vzorkyjso zlepértelné. ovšem $ důležitými podmínkami. vyplývajícími
ze specifikace dané stavby. Materiál není v šířce 1,00 rn nxižné zlepšit na potřebnou hloubku v místě (v rýze). Bylo by' ledy nutné jahů odtaženi. zlepšeni
a opětovné uloženi a Zhutněni (viz doklad č. 10). Dita 28.4.2021 se uskutečni za účasti objednatele, TDS. AD a zhotcvilete kontrolní den. Ha tomto
kontrolním dnu seznámil zhotovitel přítomně s výsledky kontrolních zkoušek a na základě těchto výsledků byty' předloženy varianty na opravu stávajícího
stavu (viz doklad č. 15). $ přihlédnutím k finančnímu a časovému dopadu na stavbu, byla vybrána varianta 1, které sestává z© stejné opravy jako u
předešlých Stavebních Objektů (VIZ doklad č. 17). Tato Oprava spočívá v odstranění asfaltového krytu v šíří 1,2 m, odtěženi nevhodných materiálů do hl
3.4 m. rozprostřen geotexliie a následném zásypu ŠD ír. 0/32 a <tf63
Odstranění žiabovek v kin 3,150 - 3,250
Žlabovky. které jsou umístěny ve stanííení 3.150 - 3,250 km na levé šírané komunikace)© nutné v rámci sanace okrajů komunikace odstranil. Vzniklý
xikop bude přesypán SD frakce 0/63 a na patě násypu bude vytvořen pnrozrný odvodftovscí příkop tak, aby byl zajištěn odvod srážkové vody a použitý'
nate/iái násypu odolával podemíláni krajnice komunikace (viz doklad č 18)
Prcpusle* v křižovatce silníc IIH01 a HV10121
Při odlrézovárti okraje komunikace v křižovatce silnic IIM01 a Iil/i012i byl při pravém okraji směr do Třúbotova odkryt původní propustek pod komunikaci.
Na kontrolním dnu. který se konal 12 $ 2021 bylo proto rozhodnuto, že budé Stávající propustek pročištěn, prodloužen rourou ON 200 a Celo propustku
bude vytvořeno kamennou výdlažbou.
Na základě uvedených skutečnosti lze konstatovat, že tyto práce Objednatel jednající $ náležitou péči nemohl v rámci zadávací dokumentace předvídal.

Jedná se o zrněny, které vznikly v průbéhu provádění práci. Celkové aejedná o Zménu de minimis, která je lak podle § 8, odst i, pism.e). resp. podle §
12 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnto Středočeského kraje {účinnost od 29. 05. 201?) upřesňující provádění zrněn závazků dle zákona č.
134/2016 $o., o zadávání veřejných zakázek zařazena do Skupiny 5. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky.
Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č 134/2016 Sb tato Zrněna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222. odst. 4) se
jedná o zménu de minimis.

v Kč bez DPH

Cena navrhovaných Změn
záporných

Cena navrhovaných Změn
kladných

Cena navrhovaných změn
záporných s Změn kladných

celkem

Součet absolutních hodnot Změn
kladných a Změn záporných

0,00 2 050 562,98 2 050 562,98             

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

jménoZhotovitel (stavbyvedoucí) Bronislav Vacek datum

Prolektant (autorský dozor) jméno Nikola Piáková. Dis. dalum j'

Stavební dozor jméno ing Miroslav Fuksa datum

Supervize (Regionální dotační kancelář) jméno datum

Zástupce Objednatele: jméno Jan Zákoslatský, Dis. datum podpí     

podp*3

      

  
podol

    
   

 

pcdní                      

□bjědňáte^ZhotovítenedóiKnJn^^flSKlt^SJPš^ěrTjeswčásbvvěďěň^tavt^^

Skladovány a ooenény v dokumentaci tělo Změny. Smluvní sírany shodné prohlašuji, že Změny dle tohoto Změnového listu n                             
Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuj© dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změ                                 
»áva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojuji příslušné osoby oprávn                        
zastoupení Objednatele e Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) jméno Ing. Jan Llchtneger datum

  

Zhotovitel
jméno

Iméno

Ing                         P^P*8

                                    -----------             

                   



Příloha č. 3

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 11
Název Stavby: 11/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce I.Etapa - stavební práce

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:
103.3.1-U/01

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Rekonstrukce komunikace - UZNATELNÉ NÁKLADY

Údaie v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy

1 - zadal

4 515 739,56

—-----a‘ Cenu všech Zmén záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných

Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).

Jena SO/PS v předchozích ZBV: údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn
záporných v
předchozích

Změnách na SO/PS

Cena všech Změn
kladných v

předchozích
Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po všech
předchozích Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po
všech předchozích

Změnách a ve
Smlouvě

2 3 ■ zadal 4 - Z6<l3t 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážnj práce 0,00 0,00 4 515 739,56 0.00

Cena SO/PS v této ZBV a po_této ZBV: Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných
Změn záporných na

SO/PS

Cena navrhovaných
Změn kladných na

SO/PS

Cena všech Změn
kladných na SO/PS

(předchozích a
navrhovaných)

Cena všech Změn
kladných na SO/PS k

ceně SO/PS dle
Smlouvy v %

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce 0,00 2 050 562,98 2 050 562,98 45,41%

Cena SO/PS po této ZBV: v
Cena všech Změn

záporných na SO/PS
(předchozích a
navrhovaných)

Cena SO/PS po této
Změně

Rozdíl ceny SO/PS po
této Změně oproti
ceně SO/PS dle

Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po
této Změně oproti
ceně SO/PS dle

Smlouvy v %
12 13=3+$ 14=1+13+10 16=14-1 16=15/1

staveb n í/m o ntážn i p ráče 0,00 6 566 302,54 2 050 562,98 45,41%

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno,              

Bronislav Vacek
l
 

Nikola Píšková. Di   

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

Projektant (autorský dozor):

Stavební dozor: Ing.Miroslav Foks 

Supervize (ROK):

Zástupce Objednatele:

Zaměstnanec KSÚS SK
odpovědný za cenové
projednání Změny:

                     

Jan Zákostelský, D   

Ing.Jaroslava Jurko  

                          
              

                 
                           
                       
       

          

  



Příloha 4

I_________________________________________________________  Rozpis ocenění Zm ěn  po ložek  - p ro  ZBV číslo: 11

I_________ ZM ĚNA  SOU PÍŠU PRACÍ (SO/PS)

o
 

»
=>«*í2

í

podá cen ceikecn 
v %

2

SO 
r*-u 
in- 
s

1 s
£§

i
 

o
' 

o
 

•- p-35

ď88
 

r s
? 

?

.88

«W(XJi 

.to ,o>

g i? 8

c
*

 
1
 

> 

u
v

82*

Kí
 

Í
rv 

’

r: í g
5

 
<M 
v> 
o'•*

-1 č>l
§

8
3. 

S
~ 

8.
? 

B 
rr

8 
ir. 

xt
8

 
g

CD 
cnsVI30

 
ťM

ncOiEsl

E£ Z2
 

c
2 1

 
v<_•

*•

<A 
V>

ž
 

g 
•o 

— 
?
 

J
D 

r

<T- a
5o> 
o»-

č■- •

w.r>

C!8

8
? 

í 
l 

’
8

 

s
8

$ 
B

*7

* 
8

3
 
i

Cfj 
V]t?j 
r-in ČTjCN

E
 

a
 

□
 

Xí 
n

£■>•<u c■O n>>- 
c•nJ5

-•

r-4 
r> 
Ó4* 
s

 

l*vT

r<iÍM 
’“

5
 

?

inÍ2 ž

5PO•t)*■

í

3
§

 
ř.

? 
8§ 

? 
’

8
 

%
s
 

s-

'í 
»

*7

< 
8

S
 l

□3 
cn3

 
VJ 
s

 
0

 
<N

XJ 
it 

>- > 
f
 

E 

*
 

2. 
■a

o

o
 

oe
! 

|
’T

" 
■ 

o
8

 

o

T•?
8

§
 

o
8

 
c

8O
8
 

8
O
 

o
8
 

8
O
 

o
80

V
 H.. 

S 
“

 
H

 

c
 

E 
•U czi

cr.

»■- 
mO-
O

-

2a

!
!
 

:F- ?•

r-j g. r*

e> 
Oo

8 'j
8o

8O
8

 

c>
8
 

8
 

O
 

o
8
 

8
O
 

o
■p. 
a

 
3

3cS 2
•n

*>

C' í
ir.<• f

ž1
 

N
 
i

 

D?
 

N1‘c řL> 
s

 
FM 
&

 
p

 
o1

 

4X 
>. 
B

 

■u 
?

 
a

 
C £

 
i

 

■Ss 
Jb 
§

 
cs 
z

<

8
 

ř:
8

 
fi 
rn

8
í 

*
8••

?
 

8
i
 

B
5: 

8
a
 

s

h
 

j
 

e

s t
3 i

14»"•3

§i
r-»

1 
B

j 
/n

1
 

ir, 
V“

§ 
2

m
 

v-
T—

l § 
0
 

d

41 
4> 
B

.
E

 
t

 

5
 

VIauJOl 
w

 
-!* 
ec

 
5

 
8

 
■i€ 
c

 
TJ 
3

 
OíŠ

 

o
 

.a 
□

 
£

 
•-< 
2

c <s•<'U 2< i-Jí J

2
1

JQ 
-ž

2
 

í

ŮJ 
i
ž

I
 £

*
£Á

£s
1

 

ř

§8
 

r>r4

i
’

B ťn
ir.V“

8
 

g
 

m
 

T-
g
 

8
 

d
 

d

A’ > 
«1> 

i
 i

 

P
 

€ 
2
 
”

s
 

xi 
É

2Ž r-«
ž c

§
 

o
§

 
o

§<s
í

 
o

§
 

§
 

o
 

o
2
 

2
 

0
 

0

E
•

2
2

E
E

E
2

i- 
a£

5 ; r►■>i 
1

1►•

X•*4 l* <U 
i

-i

8
 

£.

1ZJ 

i -p
 

c
 

s
 

1

3l5
 

s 
š
 

“5 š

18•>- z.zs AXQi1 h||

i Ié3 í ř 
£ 

1

»? e 
f

i
-

 

t
:

 

F
 

§■i i
!1
 

ž

e
 

:
P

,
.

 

ři r, 
n

 

1
 

?
: 

1
 
í

I
 

i 
i

 

<x 
9

 
-Ž 

a 
«

 
’ 

'2
U
 

8
 

= 1
 

< 
d
 

’S
 

r í3 
-

 

h
 l 

ř
t
 

1

E 
5

 
N
 

I
 

íl
 
i

i 1l-<
 

ř
 

i
 

1N8
 

£
 

•
í

t11 
"z 
xuZ

 
5

 
§

I
 

o
 

o
 

z
 

oX
 
I

 
I

J!
 

1

3
 
i

•>- 
r-J

5 
£

2 
2

í
 

3
 

<x=J 
Z

 
ě

 

ÚO121 
*

a 
-

n í!Q
 

IA7
2. yj

1a t.’

.DJ2 
ďi4> 
M

 
‘ru 
zr

£5
 

$
OJi 

-< 2 k>

£
 
iTb■o 
it

<■«

o

o

-

p
£

$H4

i
 

u-1

s
► 

r-V-

ůj 
03*•

r> 
0

•- 
o>

tr 
r>

hJ "3 
o

r-<
W

§
c

°
=

••
ť 

í 
* 

•■
5

Stránka  4



Pflchi e S

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Název a evidenční číslo Stavby: 11/101 Třebotov • Rudn i, rekonstr jkce I.Etapa - stavební práce

1
Přijali smluvní či Jlk* bez rezar/y a DPH 72 7S9 70Í.S1

StPTifi Zmért kladných a Zmřn zipomjch Skupiny 5 a
21 258 375.93 t-!32V’|*lp;

Sladován. iimhu 5ů%
Skupino 3 20,23% •2-IOVH’SW Sledováni llmilu 15% 2.82%.

2=1*I8«H
*Hlu»lnl imhiunl CitlKo (conn Mavby) 
b»z DPH <A C©9 &45.B5 riviyiw Sledp-rinl limitu 30 % • poi*í«t Skupiny 3 i Skupiny A M.21% ioM«vi|‘l«

Sladováni llfnHu 50 % 
Skupme 4 0.00% 11=i4 Slodovipr limitu 149224000 K.e 2 050 502.8*

Že>2x1.21 Aldui lni •smíuvnl ťí el>.a (cane eievtoy) 
vielhiDPH

neíwsei.tt

■-••o.> Zíkixiný Hnili 30 % pro Skupinu '$ a Skupinu 4 21 S38 912.DB

Suma obwiuUUch hodnot 
Zrnin kladných a Zrnili 

záporných pro Skupinu 3 & 
Skupinu 4

21 278 374.47 -4-1402?l«0-’0 147 173 437.02
3-IŽOJ-1W PrOPirliO xrhřri>- Přijaté emluvrti Milky 132.02%

4-ií$«xie> Slídvrfai vyhřešených xrn»i> (Skupině 1) 0.09% 1I.1-O.5
Zákonný llmll 50 % pr& 
Skupinu 3 3 Skupinu 4 35 W4 $53.48

5-raa.iyia Sledoví n. z»n%»ry poioiak (Skupin# 2) 0.0?%

40=|1!Xlýia 3i»<k-,i>l lliribj 1$ KpropcdtlMhM iminu pio 
řmtny±lpcinídl«čl.14.<a»l.<!) pllm. b| ■0,01%

- 1 - -2- .J. ■4. •5-
Vyhrazeni zrnina IboTiiriiyl Zimřno pointe* íZ*I»t«Ubdnij kupUdvIdaftůii NwBylnoM Zmlny de mln»i»H

BO 28'/t. MxeySD/PS? predmM Erriny
Zrniny zípomd 

Ixadiri’ m 
xnomínkam minuli

Změny klaúr>» Hodnotě ZBV

Zrniny 
ilpomí

IzidtvM k» 
miminům 

R-dnua)

Zrniny 
kladní

Sum> Zrnin 
zOpomych a 

Zrnin kladných

Zrniny 
tlneini 

liadi.n .« 
M.rnihkam 

minut)

Zrniny klidi-iř
ívmpZmln 
zipornfoh* 

Zrnin iijdných

Zrniny 
tiptene 

(zídivii m 
znamínkem 

mlnuej

Změny kladné
Procentní 
vyjldtvnl 

ZnHny kladné

Suma ZrrMr, 
zJponvJcha 

Zrnin kladných

Suma atiaoluinldh 
hodno! Změn 

lladnýrh a Změn 
záporných

Zrniny
Úporní 

(udivil w 
znaminkim 

mlnuíj

Zminy 
klnrfni

Procsninl 
v»fldr«nl 

Zrniny kUdni

BuiTií Zrnin 
zifiúrhýeb a 

Zrnin klidných

9urna 
MiaolulnÉh 
hodnu Zrnin
klidných ■ 

Zrnin lifMrných

Zrniny 23pom< 
(udivil k 
zniimínkam 

mmuc)

Iminyuidni

Suma 
■P.olubnlch 

r*odrK>tZrwtn 
*H*iýc* ■ 

Změn ciporných

limit 10%

11 1T -fr 1C-734?B'Jfc»343T K-7áo?T-3C414<
---------- 2Ž______

71-10'20 23 24 20.231Z4 25 27 2M24»»7 « 30 31B|MliriO3 17-214W J2Ak#SB|«|»» 33 34 wpuiyioo 2i4.4W14l|»j4 47 S3 1P.A6Ů|3>)»31 Mi(ia-vio>i

li1Ď1 Tfatxrtav • feadni ra ta, M i u kc ■ 1.Elips * 
■ la.iL-1 prtc» ■ t-MOdi 21 317214.12 233 rd 13t-.P1 per 0/30 0^30 0.0 c 0j30 040 . 5WÍ32 21 «7 315.25 3P.32K 21 2JB 3X3.80 71171371^1 040 0.40 0.00 0.09 0 00 20WM3.05 2 IMŠtítí 2.02%

kú i,?*.
ÍW1

1 RU/XrVAurolxxr-ril^. N=mZHATC;N= rlW-ADV? 
ir/í>!tni rvzsa'u Mhid oco l«-»M.Í3 ■» 474.51 C.M O.W ocn l-WOM.W ose*, <« 314 C3 1M 0MÍ3 C.W W» 0.03 0.03%

l«3 1.it>- 
HU1

2 RiMwjuirikcrrurfUse. NEuZUPietNÉ síí3.4£iv? 
irzř!rr>ir<uib'uiirii<i ow U54M.M ■E44W151 e.w O.w o cr» ■W4W.W 025% 1354WÉ9 WX4S0Í3 C.00 PCI 0.03 0.03%

10X1 1- 
LÁttl 5 ^^xm'iL-lceMirvniec*. UZNATElNE

•l^l.A&v.Vii-.SHril r-ura-u nw<l ůíú i 11452740 PI14 627.M $.M ř.W 0« Í1A527.5P 1262% P-14 52?.4í Q • 14 C.W 0.00 0.03 P00%

1O!.2> 
LW<

4
f?A«ňwu»<4hcr»<.rří*:»- UZNATELHÉ MiklACV 

liivýltr*: rozinu mmc> O.-K 1«t>2r.7O 14002»<.70 C-.W ^oc o«j 1*00 251.79 202*, <410201.70 i etí idi.tc C.W 0.03 ú.on 0.0W

<»<• 
W $ IWWttoe* -1H*<lACr f 

ir/yiMil rcaaa'u vanad 0.00 >ůci Jta.?3 i j?i <ar.T3 Í-.OC 4K ŮCO 3 <11 403.11 «DT% 340’ 4B1.TJ 343- 4B5.TJ C.M OPU 0.O5 003%

101 1- 
LVĎI e i4xr<ťw»t.l«TMi>jK.. U2NATELAE H«IA3V < 

uvýlinl razte-u mm« 0.K «S25723.i2 ea<s Jit.n O.OC O.W OOP 0 325 724.22 OOír* e«S?24.23 0 3Z3 ?ZI.?Í C.W 0.03 0.03 P03%

lOl.b
NKU i ReKonyiuKíUruriloce- NčlZHATGiNÉ MKLíDY/ 

nv/řttfi' r<x»-u wnicl
0.-KI 330 7Z2.M Jít »?.M O.M 0.00 ao:i 3K7?2.p4 0.45*, 134 ?2ZM 3»n»M ooo oo> O.W> 0.03%

<0<.3- 
np; <1 neuvit*txrvN»>:» -N= V2UA1£IHÉ »A>XuADY 

nevolaní rciaa'u xanad o.ro M M&.O^ 04 OJODO Í.W e.oc OOP WC800C P.13% 04 wooo 44 050C0 O.M 0 03 •3.03 000%

KOI 7«- 
Utl C

Aalorrtftulca kcfTiraljKB • NiLZřWTčlNÉ hAKiAÚY > 
iivýlffllKMoruMnKí - 4 4PV.M 0? 534.33 « IM41 C.W C.W - 44W00 37 414.33 ftlZ. 02 134 BT inj w.»; C.W 0.03 0.03 ftOOÍi

iMiítk 
um

10 iHohWuKeíílTurríi^- NELZHCYEINÉ MXliDYl 
uvrtěni r«iaHi unit. ■ 4 4W.W KTÍ0W 01 2505? C.M C.OG - 44WČC 55 15P.W. 0.03*: El 250.0? PnřSOze C.O3 0.0" 0.03 0.00%

<033 1- 
1*01 r

UWATEISÉ tUAAP'/ 
i|*/^Milrcjanřntanec, odaliaiínlťtWl*. ífF’1 C.W Z050M-2.M ZCX »?.»-< C>.OC Ů.CC 0D0 0.00 kOO*, 000 OOP C.W JOJOŽZJ.faJ 7G5C (»/.W 717%

S1iůn»a 5



Příloha č 6

Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV: 11

Název a evidenční číslo stavby; 11/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce 1.Etapa - stavební práce

Název stavebního objektu / provozního 
souboru (SO/PS):

Rekonstrukce komunikace ■ UZNATELNÉ NÁKLADY

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS; 103.34-U/01

Doklad
Součást dokumentace ZBV

ANO 
(počet listů)

NE - Uloženo 
(počet listů)

07 Změnový soupis prací SO 103.3.1-U 
po změně 1

2

08 Sdělení AD Č. 003 ze dne 23.4.2020 2

09 Zápis z kontrolního dne č. 14 zne dne 
14.4.2021

4

10 Vyjádření, zlepšení zeminy dle TP 94 1

H Zápis v SD list č. 44352 1
12 Statická zatčžovací zkouška č. 22-21-15- 
019 1

13 Statická zatěžovací zkouška č. 22-21-15- 
020

1

14 Statická zatěžovací zkouška Č. 22-21-15-
02]

1

15 Zápis z kontrolního dne č 15 ze dne 
28.4.202]

6

16 Stanovisko TDI k použiti stávající 
zlepšení zeminy při sanaci krajů ze dne 
30.4.2021

3

17 Zápis z kontrolního dne č. 16 ze dne 
4.5.2021

6
18 Zápis z kontrolního dne č. 17 ze dne 
12.5.2021

6

19 Zápis v SD listě. 44368 l

20 Výměra zaměřené sanace 2
21 Vzorový příčný řez 1

22 Vyjádření technického dozoru stavby 2
23 Stanovisko AD č. 010 k ZBV Č. 6 -11 I

24 Oznámení zhotovitele 2

25 Souhlas s navrženým řešením - Krajská 
správa a údržba silnic Středočeského kraje

2

26 Výpis z obchodního rejstříku 2

27 Fotodokumentace 1

Počet listů celkem 48



| ___________________________ Změnový soupis prací SO 1 0 1 3 .1 -U  po změně 1 - ZBV 11

ZMÉNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS) 
W3.3.1-U/01

Podi'j ce r cement 
v %

v-

i
r

 

srqřx

£S
i 

r-.
!■ 1

Á
 

o
 

o

■■e-S

3
 jf

š
 
*

v- 
*

c> 
o

 
ť>

»■
hž K| s? K

<1ti
6 t--

■J ■
i

 

o’
3 

C".
f. -ď-
i
 

o
1 

<1
1

o
 

r:

/;o

/
 

o
 

cn

J.•: 
c i

I
 

o

o
<f--8

c*

•u
 

iZ
 

C
 

OJ 
ux
i 

F
 

s
 
|

 

o
: i8

A
4 

c*»

SX 
O

 
ČMCM 
t-

3
 

S
 

r-J 
rq

s
 
°

£
 

X-

a-

o<■

<n 
O

'-•

oC
l 

o

6
 

Č
 

C
cL_

8
 

a
b

 
o

O
 

o
3

 
o

3
 

c j
8 ó

<=
c

ů
>

<v 
>

—
 

H
'1‘ 

8 ,g 
= £

L>Or-V“

ž 8
.

a
 

T

•a
a

řs•e

■
'■4

rorju?

■ J 
’ZJ 
CM< ••

-7iJ’

cosCMU
l 

U
l 

CO 
r<i

-é.

8<u 
r-

c
 

rs•r-

Í
m

S
 

3
 

C- s

s? 
o

 
cn 
CM 
Lb 
&

ď
í 

i

1LO

*-o oco

m
 

ř- 
CO 
r-4

i2.

5>
í

/*>

*
i
 

c8
 

ť
 

E
 

r-J

-

<“4 5?r* 
♦-

■S
 

CM 
<’4

m 
<■ o °

o r-*

•“
r~.8

c~.
■ 

•
C 3

•=• 
ri

a
 

:
•o

-
•-

ó

o
b

8
.-■ 
c

8 o
O

a
o

uL
 

r i 
a
: 

&
 > 

m
> 

£

o

o
 

vo
n

8o 
°

o
O

•-•

o
 

oO
o•o

■—
-_

8
3

 
o

8O
o

cc

o oO
i >

CT
s

EQJ 
>

■
* 

•*

S i
L

i

a-

řlA

re.- unlO

Ji 
rí 

s 
S 

**■ 
o 

řx 
*" 

S
au•

CM■Á•N
 

á

<•/

u-
'£• 
i’j

y
 

r’-Ú!1
ls o

s

? 
2Í2

 
r-

•i1-
f.E

3V
- 

o<N

si<o<p

2
 

5? 
r-j 
ř

 
au

?<

c r'£»

řx•QOT"CO

-pj•

i
 

f
 

«x 
CM

v1
 

,

s 
5

á
 

I

ž
 

-i-

i
 

l
E

 
M

1
 

?

Eg
 

í
B

 
£

■> 
,lj

š
 

g
úl 

trtG 
7

 
á

?
?

 
ž

n
 
;

i. °
S

 
—

 
o

t 
9

 
2

i
 

£
 
í

s 
a

 
*

;f$ i i
■e 

.H 
.3

5 
-

í
 

.« 
3

M
 

V

É

- 
ii>

N
 

>
 
U

 
"3CO

■X3
ď>3

5??
••

!B
 

?
s•XI

'-'

•

5
5

 
r-. 
«

 
<M

-c 
■ 

<■-
■:■-

CM
CTÍ 

CM
04 
CM

T

IX.
•Ds

<•‘1
*n

*1
 

s
r-.

3s
<-.

c
Š

OO

o
Uc

sS
y

 
o

~c

r
8

 

o
8

O
 

O
§

c-
O

a
a<n

■X.

t
í "V

•5 h 
2 7 
í %

-O

Š
;

£

1 
!

£ 
s

g3

8■zr.•7:-4r-l

s?’ 
*ř

•xí
ír

g

•
rrl

3o

í í•T-

£
 

§*-

§so

8
 

r-j 
«

 

r>

8
 

§
 

•T.
'J

8

*

§

n>
 

,o>
§
 

1

•8
 
Ě

C
 

K
/l 

ž

6

w* 

*T

ú
l 

■:os7

sV)
8Ss

8<-J .
z

O*n 
2

&(Ó iart

L
'

*4
 

1' 

9
 

h
 

m
 

1

y
 
i

1'^ 
l.-J 
■ le*

•-'■■T

inCTÍ 
2*-é

c?8*

ps2

§CTf F -

s■?

8'Z?

4
’

>. 
i &<

 
s i

-»■«

u i«? 
u 1c o ■X 1 -o--.ů

5-iň > *3

Q8€ . V 
i * 

_
H

H

Ž 
ž 

2 
ci 

i
!

 
fq 

cn

•- 
-

>
 

:í
 

o
 

'Ji

a8s grl5 ži<u5
^ 

óp 
S ó§

Š
í

 

i
 

0 h h?.5 

0 U
l 0

 
O

 í
 

g
ř

 
IU
 £

 
aŽ 5

|

o
 

>) 
_J3

 

o
 

?-- 
č! 
O-• 
iz•~l

■ M•ŤM

řUJ-zZ a
 

išUJ=
'

N5
 

ú.<
 

i’-r

i

8 
í 

í 
<

1 

'
-

iU
J 

1
<
 

1
=

 

s
 

l
í

O
 

J
i 

c
« 

1

cř> 
r

 
ís
 

b

-
 

h
 

s
 

r
.

ač 
L

 
it: 

1?I
I

 
°

 
<
 

Ir

i
 

!

ÍL- 
|c

C
 

1

L• 
J

3
1

L
 

íš
 
I

p
 

l<« 
•
r
'’ 

d 1 CM

■ 
1 

i
l

1’’ 
>

Iu
j 

J
h

 

‘
l^

 
i
-

-l|u
j 

t
l
N

 
ll±

 

'
r

 
?l</>

r
 ] 

p11
^

-•• 
- 

-

-IČ
 M 

1~4

d
;..

9
 

u-1 1 
C

i 1

CJ k1 
m

iI
m

■LJ 1 .

2k¥
| 

u
I

l 
q

 k

>
 p

 
r
lk

i' í
j

: 
>

'= 
k

 

'■“
r1

"* 1* 
1

5 
$

 

■> 
Ti

i 
S

|

1 
o

 o
1 

*J iř

0

L: 1

-1
 

?

p
j

OlV“8y
 

5
 

o<J1 gU
l 

Z
 

cn 
O

 
a

 
aJ 
OO

 
žZ

 
g

x
 

QJ 
. • 

1
1

X
.J

-

&
 

T

z
 

sU>-1 1CA 
coi-iu
.

8>
 

ž§ o íĚ8
 

h

J

11ia. 
C

í 
•í1

 

i2
 

a
 

£
 

o8-

ě
 

t- 
LL 
a:t
i 

o

•£•
UJČ

i

r i F ?1íTc

1 a. •V a JáZ3É 2 ~G 3 9

oLU 

3
 

a
 

ó
 

OM
i 1 
ZLUoX

 
l u7

 

cl' 

r-J 
:2

 
0- 
D

 
OO

 
iT 
UJ*3 
§

-J
 

1 i §
 

cc 
O

 
O

 
<n 
k- 
LUF
;3
 

I
 

> • 
<r>

CM 

í a
. 

X
ř 

O
 

w
 

y
; 
6

 

a
 

‘UJ'((C?s

<3<> 
□u

 
-x:9

 

£8
 

Š
 

a:z
 

u.fE 

i
 

ĚHLU^
'í

 

g
'5

 

ý
 P

i

Ž
 
,u
 

2
.

•—
-

<v
w

u->
•:.n

■y 
1

91
J

ř
í?

k
c

*n
r-j 
C

\
CM

Stránka  "





SDĚLENÍ AUTORSKÉHO DOZORU č. 003

SDĚLENÍ AD – STRANA 1 / 2SDĚLENÍ AD – STRANA 1 / 2

Valbek, spol. s r.o., středisko Plzeň
                             
                             
                                           
                            
             

Č.j.: SD – 17PL22012/NP/003     Vyřizuje: Nikola Píšková, DiS.

V Plzni 23. 04. 2020

Věc: Stanovisko AD k návrhu sanace podloží
Akce: II/101 Třebotov – Rudná, rekonstrukce I. etapa

Projektová dokumentace ve stupni PDPS byla zpracována na základě diagnostického průzkumu z 08/2018.
V rámci diagnostického průzkumu bylo provedeno místní šetření, vrtané a hloubkové sondy, odběr materiálů
konstrukce vozovky pro rozbory a měření mechanické rázového modulu konstrukce vozovky pomocí zařízení
FWD. Diagnostický průzkum indikoval, že zeminy podloží jsou v trase proměnné co do geneze a vlastností.
V trase byly ve všech sondách identifikovány pouze podmínečně vhodné zeminy. Průzkum byl proveden v letním,
suchém období.

Diagnostický průzkum navrhoval tři varianty rekonstrukce krytu:

• varianta A - oprava krytu + zesílení

• varianta B - recyklace za studena

• varianta C - rekonstrukce komunikace dle TP 170
S ohledem na stísněný prostor a nevyřešené majetkové poměry není možné rozšířit komunikaci na normové

hodnoty dle příslušné ČSN a vyhovující odvodnění. S ohledem na pravidla dotačního titulu a požadovanou
zbytkovou životnost minimálně 25 let v rámci zpracování PDPS zvolena varianta B, tedy rekonstrukce vozovky
obsahující recyklaci za studena. Okraje vozovky je navrženo zpevnit skelnou tkaninou položenou na úrovni
asfaltových vrstev.

Při realizaci stavby bylo zhotovitelem zjištěno zvodnění podmínečně vhodných zemin stávajícího podloží a
byly předloženy zkoušky podloží na okraji zpevnění, ve kterých nebylo dosaženo normové hodnoty CBR ≥ 15%
ve smyslu ČSN 73 6133. Zhotovitel navrhuje plošnou sanaci podloží v pásech o šířce 2,0 m po obou stranách
komunikace. Šířka 2,0 m není dle provedených zkoušek nezbytná, ale je vyvolána technologií provádění.
Zkoušky byly provedeny na začátku stavební sezóny, ve vlhkém období.

Po zvážení navržené technologie provádění a požadované zbytkové životnosti doporučujeme:

• jako limitní hodnotu pro posouzení únosnosti podloží uvažovat CBR ≥ 10%, jedná se stávající, již
konsolidované těleso komunikace

• po odfrézování asfaltových vrstev vizuálně posoudit stav podkladu, pokud bude zastiženo již podloží
nevhodné k recyklaci, podloží odtěžit a pro studenou recyklaci doplnit vhodným materiálem

• v kritických místech komunikace (např. nejnižší místa trasy, viditelně zvodnělé vrstvy, místa
se stávajícími deformacemi podloží) provést zkoušku CBR a v případě potřeby, po předchozím
schválení technickým dozorem a autorským dozorem provést lokální sanaci

• lokální sanace doporučujeme přednostně provést v celém profilu komunikace, aby bylo omezeno
riziko vzniku podélné trhliny na rozhraní stávajícího a sanovaného podloží

• tloušťka a způsob provedení lokální sanace bude konzultován s geotechnikem stavby, přednostně
budou k sanaci využity materiály vytěžené v trase.

• pokud to prostorové podmínky dovolí, vylepšit systém odvodnění konstrukčních vrstev a podloží, i
za cenu nedodržení normových sklonů svahů příkopu. V případě, že budou nalezena odvodňovací
zařízení v projektu nepředpokládaná (propustky, drenáže apod.) doporučujeme jejich obnovu a
uvedení do funkčního stavu.



SDĚLENÍ AUTORSKÉHO DOZORU č. 003

SDĚLENÍ AD – STRANA 2 / 2SDĚLENÍ AD – STRANA 2 / 2

                                     
                             
                             
                                           
                            
www.valbek.cz

za AD:

Nikola Píšková, DiS.

Rozdělovník:

Jméno organizace / firma telefon e-mail

Jan Zákostelský KSÚS Středočeského kraje, p.o. 601 159 694 jan.zakostelsky@ksus.cz



STAVEBNÍK

Krajská správa údržby silnic
Středočeského kraje

Zborovská 11
150 21 Praha 5

ZZÁÁPPIISS  ZZ  KKOONNTTRROOLLNNÍÍHHOO  DDNNEE  čč..  1144
pprroo  ssttaavvbbuu  „„IIII//110011  TTřřeebboottoovv  ––  RRuuddnnáá  ––  11..eettaappaa““

NÁZEV STAVBY II/101 Třebotov – Rudná – 1.etapa

MÍSTO STAVBY Třebotov – Rudná – 1.etapa



1.2
19.03.2020

Dodavatel 2:
SWIETELSKY stavební s.r.o.
Odštěpný závod Dopravní stavby Střed
Sokolovská 192/79
180 00 Praha 8

Dodavatel stavby – vedení projektu:
Jiří Martinů
tel.                                            

1.3
19.03.2020

Autorský dozor:
Ing. Robert Vorschneider, Valbek
tel.                                                   
Nikola Píšková, Valbek
tel.                                              

1.4
19.03.2020

Inženýrská činnost :
Ing. Lucie Marešová, Valbek
tel.                                             

1.5
19.03.2020

Koordinátor BOZP
Petr Řehák – SGS Czech Republic s.r.o.
tel.                                         

1.6
19.03.2020

TDI stavby:
Pavel Kubísek – SGS Czech Republic s.r.o.
tel.                                         
Miroslav Fuksa
tel.                                         
Jan Pavlica
tel.                                       
Olga Lusková
tel.                                        

14.1
14.04.2021

Koordinace stavby – projednání s obecními úřady
Dne 02.03.2021 se uskutečnilo projednání dopravně
inženýrských opatřeních pro rekonstrukci komunikace
II/101 Třebotov – Rudná – 1.etapa v roce 2021 na obecním
úřadě Kosoř za účasti investora, zhotovitele, TDI ale
především zástupců veřejné správy, starostů stavbou
dotčených obcí.
Na jednání byla předložena etapizace výstavby a
souvisejících dopravně inženýrských opatřeních,
uskutečněno projednání se zástupci veřejné správy,
vznesené připomínky projednány a přijaty závěry pro
plynulou realizaci a organizaci stavby s ohledem na
provoz veřejnosti (viz zápis v příloze).

KSÚS
ČNES

Swietelsky
SGS / obce

14.2
14.04.2021

Etapizace stavby dle DIO

1. SO.103.3
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

12.04 – 23.05.2021

2. SO.103.3. + 101.1.A + 108.3.A
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

24.05 – 31.05.2021

3. SO.101.1.A + 108.3.A
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

01.06. – 30.06.2021

4. SO.101.1.B + 108.3.A + 108.3.B + 109.1
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

01.07. – 31.08.2021

Dokumentace DIO – v příloze.

ČNES
Swietelsky



14.3
14.04.2021

Průběh prací

část 103.3
- provedení DIO dopravně inženýrských opatřeních
- provedeno celoplošné odfrézování povrchu

vozovky
- odfrézování vybraných míst krajnice na

konstrukční vrstvy pro provedení geotechnické
zkušební činnosti, statických zkoušek

- provedení příčné sondy přes celou šířku vozovky
cca 40 m před křižovatkou na obec Chýnice

- provedení namátkových sond na odfrézovaných
místech krajnice do konstrukčních vrstev

ČNES
Swietelsky

14.4
14.04.2021

Projednání stavu a postupu další realizace stavby

Uskutečněno místní šetření za účasti zástupců vedení
Středočeského kraje a KSÚS a dalších účastníků stavby.

Projednání bylo zahájeno seznámením s vývojem a
technologickou problematikou stavby v uplynulém období
v roce 2020. Následně zhotovitel stavby seznámil
účastníky šetření s dalším postupem stavby, stavba bude
nadále realizována dle aktualizované realizační
dokumentace a technologických předpisů zhotovitele.

Po vyhodnocení geologie sond však na místě došlo ke
zvážení, zda vytěžený materiál z podkladních vrstev
krajnic nepoužít ke zlepšení vápennou stabilizací a použít
ho zpět do násypových vrstev krajnic namísto kameniva.

Zhotovitel provede laboratorní vyhodnocení vhodnosti
vytěžených zemin pro stabilizaci a následně vyhodnotí
jeho použití do násypových vrstev, dále provede cenové
porovnání.

T: předpoklad do cca 7 – 10 dnů, tzn. že příští týden se
uskuteční technologická přestávka a následně po
vyhodnocení situace bude pokračováno v realizaci stavby

ČNES
Swietelsky

ČNES
Swietelsky

KSÚS / SGS

Zápis z kontrolních dnů jsou nedílnou součástí stavebního deníku stavby

Příští jednání:    ve středu 28.04.2021 v 10:00 hodin  na místě stavby

Zapsal: Miroslav Fuksa

Přílohy:
Příloha č. 1 Presenční listina

2 fotodokumentace

Rozdělovník elektronická forma:

Jan Zákostelský                                                            
Ing. Jindřich Štika                                                         
Bronislav Vacek                                                            
Jiří Martinů                                                                    
Ondřej Janoušek                                                           
Ing. Robert Vorschneider                                                    
Ing. Lucie Marešová                                                      
Nikola Píšková                                                               

Ing. Pavel Kubísek                                                      
Ing. Miroslav Fuksa                                                      
Ing. Jan Pavlica                                                         
Ing. Petr Řehák                                                       

katerina.zvachtova
Zvýraznění



STAVEBNÍK

Krajská správa údržby silníc
Středočeského kraje ursús

Zborovská 11
150 21 Praha 5

Prese není listina kontrolního dne č.14
ze dne 14.04.2021

NÁZEV STAVBY

MÍSTO STAVBY

11/101 Třebotov - Rudná - 1 .etapa

Třebotov - Rudná -1 .etapa

Jméno Firma Telefon

           

E-mail Podpis

Jan Zákostelský KSÚ8                        
    

Karel Motal KSLIS                                  

Ing. Jindřich Štika ČNES dopravní
stavby a.s.                                   

Bronislav Vacek Ones dopravní
stavby a.s.                                   

 Vít Zápotocký
ČNES dopravní

stavby a.s.            

           

                    

Jiří Martinů SWIETELSKY
stavební s.r.o.                        

Ondřej Janoušek SWIETELSKY
stavební s.r.o.                                      

V. Franc SWIETELSKY
stavební s.r.o.                                   

   

Ing. Pavel Kubísek SGS Czech Republic
s.r.o.                                 

Ing. Miroslav Fuksa SGS Czech Republic
s.r.o.                                 

Ing. Olga Lusková SGS Czech Republic
s.r.o.                                      

Ing. Petr Řehák SGS Czech Republic
s.r.o.                                   

 

I n g. R obert Vo rschnei d er VALBEK                                          
               

Ing. Lucie Marešová VALBEK                                    

Nikola Plšková VALBEK                                           

Jitka Surová Obec Třebotov                         

’e| fake's



VIAKONTROL
Obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, oddíl C. vložka 25346

Věc: Vyjádření, zlepšení zeminy dle TP 94
11/101 Rudná - Třebotov

Objednatel: ČNES a.s.
Milady Horákové 2764
272 01, Kladno
zast. Ing. Jindřichem Štikou, výrobním ředitelem

Vyjádřeni:

Dne 14.4. byly v km 3.100 a 3,550 odebrány dva velkokapacitní vzorky zeminy, dle zadání
objednatele byly zahájeny práce na návrhu zlepšeni zeminy dle TP 94 pro podloží typu PII.

K dnešnímu dni byly provedeny zkoušky vlastností nezlepšených zemin, výsledky zkoušek jsou
následující.

Odběr km 3,100 km 3,550
Zatřídění dle
ČSN 73 6133 F6 CL F2 CG

OH PS [kg/m*] 1849,2 1972,8
vlhkost [%] 13.8 11,3
w| [%] 29,3 25,2
wp [%] 15,4 13,6
IPH 13,9 11.6
IBI [%] 8.7 16,2
OBR [%] 0,8 4.3

Dle zkušenosti zpracovatele návrhu zlepšení jsou oba materiály zlepšitelné, ovšem s důležitými
podmínkami, vyplývajícími ze specifik dané stavby. Materiál není v šiřce 1,00 m možné zlepšit na
potřebnou hloubku na místě (v rýze). Je proto nutno tento odtěžit zlepšit po odtěžení a opětovně
uložit a zhutnit.

Materiál F4 CS je snadno zlepšitelný, předpokládá se užití směsného pojivá Viacalco C50
s dávkováním 2-3 %, Promísení s pojivém by mělo za použití běžných prostředků být proveditelné.

Materiál FG CL je zlepšitelný, předpokládá se užití směsného pojivá Viacalco C70 s dávkováním
3-5 %. Promísení s pojivém bude s daným pracovním postupem obtížně proveditelné, materiál tvoří
těžko rozpojitelné hrudky, bude nutno vétšl množství přejezdů mísícím zařízením.
Na místě je tedy ekonomické posouzení výhodnosti zlepšováni tohoto materiálu oproti nákupu a
uloženi materiálu vhodného k přímému použití bez zlepšení.

V Lounech dne 27.4.2021

Ing. Jan Voldřich
VIAKONTROL S.r.o.           

                    
                       

            

l’<IO l-llfiviekový jinpiT ifcic* I 1
VIAKONTROL. spol. s r.o, • Jídlo společnosti: Houdova 59/18. 158 00 Praha 5

E-nwil: oiHce@viiikontrnl.cz « .v iakcptml.cz ♦ Telefon- -4                                

Číslo Očiu                                               Z6Ů202564



Cenní záznamy s ta v b y :J /a i7 /J t& R i70’-/ Listě. 4 4 3 5 2  Datum:

■■(,' ■ f '~  727, JfJ/VQ________________________________________________________________________________ Í 4 . 4- M 7

j ^ a . ____ ______________________________________________________________________________________ _______iA __
í ZíJ li____ -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------------------



Zkušební laboratoř VIAKONTROL
Hůudůira IB. 15B aa Praha 5
Tel.! 2                                     

VIAKONTROL
E PC I. 5 r.n.

Zkušební labůratúf! PracavIšlÉ F
Hůletteč, 438 01 Zatec

STATICKÁ ZATÉŽOVACÍ ZKOUŠKA

Objednatel:

Stavba:řI
Druh materiálu:
Sta ničeni - profil:

Konstrukční vrstva:
Kl i matic kjé pod ninky:

Swietelsky stavební s.r.o.
Sako ovs-iá ' 22,76. ISC1 jj ' -a 3
1l;" ú' " fejccov - Rudní
Původní materiál

30 'Ú6 3
knl jZij/'JP

konstrukční
7 :C zataženo

Výtisk číslo: 111
List číslo: 111

I PROTOKOL
| čislo:22-21-15-019

Datum vydání protokolu: 14.4.2D21

Datum zkoušky: 14.4.2D21
Čas zkoušky: EM)

Zkouško Narrwreni hodnota. Jednotky
Požadavek11

Zkoušeno dfe
min. max.

Modul pretvárnosti f A.U 23,4 MPe
Modul pre tvárnost IE 48,4 MPe Oj - ŮSN721DD6, ptTloha A

2,11 ■ ■ 2 5

Pru bati zkoušky

kc-r.ali-n nsr^-l •■■s’lafe- ce-sky Kcntf=4'l naper Zatečeni rJesay kó-ak-nl nsr^-l •■■e’larz- česky
I ZEitéŽOvBOi ■větev '■Jrrěrnc hodnota Cdle-čen' Prúněmá "oc"cta 1. zatéáovEci ■vé:ev '■Jrršrnc hodnota

IMPul Trn’ IMP-ť rrinl M=d Trn’

C.33 C'CC 3.25 4.5Č 0 35 3 24

C.35 0 65 3, -13 4, -13 0 13 3 63

i:.is - 4i: :i.(X) O 74 3 !-;h
i:.?4 •= 11 o 4:ti:

C.32 2 aa ■jr3 4 C2

C.rj 3 7C ■jrS ÓCI

C/5 4 50

Dutu dudaná áďkaziiitam. Ldburaluí ca nv iieiiew u-dpwvdiwBl.
1: Puiidy.Yfk db prujwklmódukuniíJiitavv.

VýdMlky 7kmjtak -m rjrkflji pnu?A přAdrnůtu ?knuAky a mnahr»7ijj1 íňilr* Jlnň dn-kmonry (nnpř. ■aprAvrííhn rz-hfl rakrarul.
Bez písem něho souhlasu zkušební laboratoře se nesmi protokol neprodukovat jinak než celý.

Podmínky zkoušek:         
Prirňér ttonky: M nri

Zkon&n provattona prnoovlAliím C-Ln-nny, PrAnnynlnuA 2T24. J41 DO Lnuny.

MittJ.u- pruvšdůiii l.-ibury.lu i ni vh Diiinuvli: ny. vldvbů.

           

        
         

Pu-íiišnikci:           
                   

Ko1?*?*?

Pl !-Tti=-|r;-;á :TvSr;l 7kó.. ?;kř= pil 1 03 Jť =;IT <.'V.k-;:or-.-F.Q_. ==:■■:< s.r.o



Zkušební laboratoř VIAKONTROL
H                          
T                                            

VIAKONTROL
spoL 5 r.n.

ZkiiicLúnl labůratúf! PracůvlilÉ F
Hůletteč, 438 01 Zatec

STATICKÁ ZATÉŽOVACÍ ZKOUŠKA

Objednatel:

Stavba:
Druh materiálu:
Sta ničeni - profil:

Konstrukční vrstva:
Kl i matic ké pod nánky:

Swietelsky stavební s.r.o.
Sako ovs-iá ' L2.'7S. 1661 jj ' "i -a 3
1l;" ú' " fejccov - Pudní
Původní materiál

3j 'Ú6 3
kn3 331'_JP
konstrukční
7 :C zataženo

Výtisk číslo: 111
List číslo: 111

I PROTOKOL
| číslo:22-21-15-020

Datum vydá ní protokolu: 14.4.ZDZ1

Datum zkoušky: 14.4.ZDZ1
Čas zkoušky: 5:30

Pru bati zkoušky

Zkouška Naměreiiá hodnotil Jednotky Požadavek11 Zkoušeno dfe
min. max.

Modul pre tvárnosti £ rt»r..i 10,7 MPe
Modul pretvámastl E 38,3 MPe Oj ■ ČSN 721006, ptTlaha A
PomárE^ >E^, 3.67 ■ ■ 2 5

11,43

šďt.alrn re=r^.-| •■-s’lafe- česky Kcnte 4-I naper Zatečeni rJesay kc-aR-nl nsr.-TzI •■■e’larz- česky
I ZEitéáOvBCi ■větev “:-:rrěrric hodnota Cdle-čen' Prúněmá "oc"cta I. zatéáovEci ■vé:ev '■Jtráme hodnota

IMPul rrn IMP-ť [riril M=41 rrn’
C.33 C'CC 3.25 ’■ 25 0 35 9 05

C.35 2 60 3.'2 ■0 03 0 13 16,34

i:.is 4H!: :i.(X) O 7Í. 11

i:.?í 6 H1 o 11."
C.32 7 62 ú'3 II.5'

C.rj Ú2Ě ■jrS I2/4

Průběh zkoušky
6/5
6,55

Knntaktnl napít VPaj

0.40 050010 0.30

2.0

100

120

4.0

6.0

80

000
4-

0.20

E
E

140

13 Bulu di>J:ui:i iďkaziiikeiii. Labvralui né iibiikk vdpwědnvel.
1: pÝiř:.d::..*<k dle pruiekluvědukuiiienl^e.

VýdMlky 7knijtak -m rykAji pnii7A přAdrnůtu ?knuAky a mnahr»7ijj1 íňilr* Jlnň dn-kiJioAnry (nnpř. fipróvnlhn c-hA rnkraru|.
Bez písem něho souhlasu zkušební laboratoře se nesmi protokol reprodukovat jinak než celý.

Podmínky skůušek: Zkoušel:
Prirňér ttonky: M ern

Zkn-n&n pravattona pmonvlAlKm C-Ln-nny, PrAnnynlnuA 2T24. J41 DO Laury.

MitJJ.u- pruvidůiii Idburmlu-iiiivli viiniuvU: ny. vldvbů.

                     
         

        

          
Pu-íiiiriikd:

Pl Sti="ir;-;á :TVňr;l 7kó.. ?;kř= pH 1 03 Jť =;IT <.'V.ů.-;:or--F.Q_. ==:■■:< s.r.o



Zkušební laboratoř VIAKONTROL
Hůudůira IB. 15B aa Praha 5
Tel.!                                        

VIAKONTROL
!= pci. 5 r.n.

ZkiiicLúnl labůratúf! PracůvlilÉ F
Hůletteč, 438 01 Zatec

STATICKÁ ZATÉŽOVACÍ ZKOUŠKA

Objednatel:

Stavba:
Druh materiálu:
Sta ničeni - profil:

Konstrukční vrstva:
Kl i matic ké pod rránky:

Swietelsky stavební s.r.o.
Soko ' ii.'TS. ISC1 jj ' ■£ -a 3
1l;" ú' " fejccov - Pudní
Původní materiál

3j 'Ú6 3
k n 3 35 j.;":Jp
ko-stnjkčni
7 :C zataženo

Výtisk číslo: 212

List číslo: 111

I PROTOKOL
| číslo:22-21-15-021

Datum vydá ní protokolu: 14.4.ZDZ1

Datum zkoušky: 14.4.ZDZ1
Čas zkoušky: BM0

Pru bati zkoušky

Zkouška Naměrená hodnota Jednotky
Požadavek11

Zkoušeno dfemin. max.
Modul pre tvárnosti £ rt»r..i 10,7 MPa
Modul pretvámastl E 46,7 MPa Í3j ■ ČSN 72 1006, ptTloha A
PomerE^ >E^, 2,50 ■ ■ 2 5

■Ic-rakn rF:.z-|
I zďtéžovaci větev

[MPdl
C.33
C.35
i:.1H
i:.?i
C.32
CZ3
C/5
C.53

■'■slafe' česky Knote 4-I naper Zatečeni rJes-y ■ló-aR-nl nsr^-l •■■e’larz- česky
'■Jrrěrnc hodnota Čdle-ěen' Prúněmá "oc"cta 1. zatéáovEci ■vé:ev ' ^rTámc hodnota

rrn IMP-ť [riril M=41 rrn’

C'CC 0.25 0 35 4 47

■ co 3,’í 5,23 0 13 4 06

■■■ i:!: :i.(X) H94 O 7Í. 5 71

3 11 O 37 5!:!:

4 Cl ú'3 ÓĚC

4 6Ě ■jrS 62I

13 Oulu dudali 3 iďkaziiikeiii. Ldbvralui ný ueiiwtt vdpvvýdivvst.
1: Pvžadavsk dle prujekluvědukuiinínl^e.

VýdMlky 7knijtak -m rýknjl pnu?A přAdmůtu ?knuAky a mnahr»7ijj1 íňilr* Jlnň dn-kuiAAnry (nnpř. ítp rtvnihri n-hfl rakrarul.
Bez písem něho souhlasu zkušební laboratoře se nesmi protokol reprodukovat jinak než celý.

Podmínky skůušek: Zkoušel:
Prirnér ttonky: M cťti

Zkn-ii&n pravattona prnravlAliím C-Ln-nny, P ríirnyrtlriuň 2T24. J41 DO Laury.

MitJJ.u- pruvidůiii Idburmlu-iiiivli viiniuvU: ny. vldvbů.

R                 

S         

V                  
Pu-íiiiriikd:

J<O':eC

PI ■? StK'iri-ffl rivanl 7kó..íkř= pri 1 ()3 Jť sir * V.ů.-fOk"FQ_. sr.o



STAVEBNÍK

Krajská správa údržby silnic
Středočeského kraje

Zborovská 11
150 21 Praha 5

ZZÁÁPPIISS  ZZ  KKOONNTTRROOLLNNÍÍHHOO  DDNNEE  čč..  1155
pprroo  ssttaavvbbuu  „„IIII//110011  TTřřeebboottoovv  ––  RRuuddnnáá  ––  11..eettaappaa““

NÁZEV STAVBY II/101 Třebotov – Rudná – 1.etapa

MÍSTO STAVBY Třebotov – Rudná – 1.etapa



1.2
19.03.2020

Dodavatel 2:
SWIETELSKY stavební s.r.o.
Odštěpný závod Dopravní stavby Střed
Sokolovská 192/79
180 00 Praha 8

Dodavatel stavby – vedení projektu:
Jiří Martinů
tel.                                            

1.3
19.03.2020

Autorský dozor:
Ing. Robert Vorschneider, Valbek
tel.                                                   
Nikola Píšková, Valbek
tel.                                              

1.4
19.03.2020

Inženýrská činnost :
Ing. Lucie Marešová, Valbek
tel.                                             

1.5
19.03.2020

Koordinátor BOZP
Petr Řehák – SGS Czech Republic s.r.o.
tel.                                         

1.6
19.03.2020

TDI stavby:
Pavel Kubísek – SGS Czech Republic s.r.o.
tel.                                         
Miroslav Fuksa
tel.                                         
Jan Pavlica
tel.                                       
Olga Lusková
tel.                                        

14.1
14.04.2021

Koordinace stavby – projednání s obecními úřady
Dne 02.03.2021 se uskutečnilo projednání dopravně inženýrských
opatřeních pro rekonstrukci komunikace II/101 Třebotov – Rudná
– 1.etapa v roce 2021 na obecním úřadě Kosoř za účasti
investora, zhotovitele, TDI ale především zástupců veřejné
správy, starostů stavbou dotčených obcí.
Na jednání byla předložena etapizace výstavby a souvisejících
dopravně inženýrských opatřeních, uskutečněno projednání se
zástupci veřejné správy, vznesené připomínky projednány a
přijaty závěry pro plynulou realizaci a organizaci stavby
s ohledem na provoz veřejnosti (viz zápis v příloze).

KSÚS
ČNES

Swietelsky
SGS / obce

14.2
14.04.2021

Etapizace stavby dle DIO

1. SO.103.3
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

12.04 – 23.05.2021

2. SO.103.3. + 101.1.A + 108.3.A
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

24.05 – 31.05.2021

3. SO.101.1.A + 108.3.A
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

01.06. – 30.06.2021

4. SO.101.1.B + 108.3.A + 108.3.B + 109.1
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

01.07. – 31.08.2021

Dokumentace DIO – v příloze.

ČNES
Swietelsky



 
 

14.3 
14.04.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

28.04.2021 
 

 

Průběh prací 
 

část 103.3 
- provedení DIO dopravně inženýrských opatřeních 
- provedeno celoplošné odfrézování povrchu 

vozovky 
- odfrézování vybraných míst krajnice na 

konstrukční vrstvy pro provedení geotechnické 
zkušební činnosti, statických zkoušek 

- provedení příčné sondy přes celou šířku vozovky 
cca 40 m před křižovatkou na obec Chýnice 

- provedení namátkových sond na odfrézovaných 
místech krajnice do konstrukčních vrstev 

 

Technologická přestávka za účelem provedení 
laboratorních zkoušek a vyhodnocení výsledků pro další 
technologický postup stavby. 
 

 
 

 
 

 
ČNES 

Swietelsky 

 

 

14.4 
14.04.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Projednání stavu a postupu další realizace stavby 
 

Uskutečněno místní šetření za účasti zástupců vedení 
Středočeského kraje a KSÚS a dalších účastníků stavby. 
 

Projednání bylo zahájeno seznámením s vývojem a 
technologickou problematikou stavby v uplynulém období 
v roce 2020. Následně zhotovitel stavby seznámil 
účastníky šetření s dalším postupem stavby, stavba bude 
nadále realizována dle aktualizované realizační 
dokumentace a technologických předpisů zhotovitele. 
 

Po vyhodnocení geologie sond však na místě došlo ke 
zvážení, zda vytěžený materiál z podkladních vrstev 
krajnic nepoužít ke zlepšení vápennou stabilizací a použít 
ho zpět do násypových vrstev krajnic namísto kameniva. 
 

Zhotovitel provede laboratorní vyhodnocení vhodnosti 
vytěžených zemin pro stabilizaci a následně vyhodnotí 
jeho použití do násypových vrstev, dále provede cenové 
porovnání. 
 

T: předpoklad do cca 7 – 10 dnů, tzn. že příští týden se 
uskuteční technologická přestávka a následně po 
vyhodnocení situace bude pokračováno v realizaci stavby 
 

 
 
 
 
 
 
 

ČNES 
Swietelsky 

 
 
 
 
 

 
ČNES 

Swietelsky 
KSÚS / SGS 

 

 

15.1 
28.04.2021 

 

 

Projednání a vyhodnocení 
Na jednání kontrolního dne za účasti investora, zhotovitele 
a TDI seznámil zástupce zhotovitelem s výsledky 
laboratorních zkoušek a na základě toho navrhovaných 
opatřeních. Bylo připraveno několik variant cenových 
rozborů pro ZBV: 
 

SO 103.3.1. U  
 

1) Návrh ZBV dle postupu prací z roku 2020 - cena cca 
1,828 Mio 
- odstranění zbylých stávajících vrstev, odkop 400 mm 
vrstev pod námi recyklovanou vrstvou s odvozem na 
skládku, rozprostření separační geotextílie, zřízení 200 + 
200 mm ŠD a následné navrácení stávajících odtěžených 
konstrukčních vrstev, doplnění materiálu před recyklací za 
studena v místě a následně provádění dle původního 
zadání. 
 
2) Návrh ZBV dle návrhu stabilizace stávajících materiálů - 
cena cca 1,804 Mio 
- odstranění zbylých stávajících vrstev, odkop 500 mm 
vrstev pod námi recyklovanou vrstvou, 200 mm odvoz na 
skládku a 300 mm na deponii pro stabilizaci a následné 
navrácení zpět do výkopu, zřízení 200 mm ŠD a následné 
navrácení stávajících odtěžených konstrukčních vrstev, 
doplnění materiálu před recyklací za studena v místě a 
následně provádění dle původního zadání. 
Rozpočet je tvořen dle cen OTSKP jednou cestou, kterou 
je kompletní dodávka zlepšeného materiálu na stavbu a 
jeho zapracování ve stavbě. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ČNES 
Swietelsky 

 

 

katerina.zvachtova
Zvýraznění



3) Návrh ZBV dle návrhu stabilizace stávajících materiálů -
cena cca 1,696 Mio
- odstranění zbylých stávajících vrstev, odkop 500 mm
vrstev pod námi recyklovanou vrstvou, 200 mm odvoz na
skládku a 300 mm na deponii pro stabilizaci a následné
navrácení zpět do výkopu, zřízení 200 mm ŠD a následné
navrácení stávajících odtěžených konstrukčních vrstev,
doplnění materiálu před recyklací za studena v místě a
následně provádění dle původního zadání.
Rozpočet je tvořen dle cen OTSKP druhou cestou, kterou
je zvlášť odkop, zlepšení vytěženého materiálu a následný
další odkop zlepšeného materiálu na deponii, převoz a
uložení zpět ve stavbě.

Cenové porovnání jednotlivých prací vychází dle OTSKP v
rozptylu cca 130 kč na ZBV v hodnotě 1,800 Mio na
samotných prováděných pracích, ale toto porovnání v
sobě nemá zahrnuté hledisko pracnosti a finanční
náročnosti činností s tím spojených. Především se jedná o
to, že návrhy rozpočtů na variantu 2 a variantu 3 které jsou
kalkulovány na zlepšení stávajících materiálů neobsahují
náklady spojené s činností laboratoře pro posuzování
vhodnosti jednotlivých materiálu, návrhy receptur pro
zlepšení, častější provádění kontrol vykopaných materiálu
a posuzování jejich vhodnosti na zlepšení.

Navíc bude hrát roli i čas realizace, který se těmito
složitějšími postupy bude prodlužovat a celkové náklady
na provedení sanace okrajů stabilizací stávajícího
materiálu se mohou zvýšit i nad návrh ZBV pro provedení
sanace z vrstvy ŠD.

Více viz dokumenty v příloze.

15.2
28.04.2021

Koordinace stavby – projednání s obecními úřady
Připravuje se uskutečnění projednání dopravně
inženýrských opatřeních pro rekonstrukci komunikace
II/101 Třebotov – Rudná – 1.etapa v roce 2021 na obecním
úřadě Rudná za účasti investora, zhotovitele, TDI ale
především zástupců veřejné správy, starostů stavbou
dotčených obcí v této fázi realizace stavby.
Následně sdělen termín projednání pozvánkou po dohodě
termínů s účastníky jednání.

KSÚS /TDI /ČNES

Zápis z kontrolních dnů jsou nedílnou součástí stavebního deníku stavby

Příští jednání:    ve úterý 04.05.2021 v 10:00 hodin  na místě stavby

Zapsal: Miroslav Fuksa

Přílohy:
Příloha č. 1 Presenční listina

Rozdělovník elektronická forma:

Jan Zákostelský                                                            
Ing. Jindřich Štika                                                         
Bronislav Vacek                                                            
Jiří Martinů                                                                    
Ondřej Janoušek                                                           
Ing. Robert Vorschneider                                                    
Ing. Lucie Marešová                                                      
Nikola Píšková                                                               

katerina.zvachtova
Zvýraznění



Ing. Pavel Kubísek                                                      
Ing. Miroslav Fuksa                                                      
Ing. Jan Pavlica                                                         
Ing. Petr Řehák                                                       



STAVEBNÍK

Krajská správa údržby silnic
Středočeského kraje

Zborovská 11
150 21 Praha 5

PPrreesseennččnníí  lliissttiinnaa  kkoonnttrroollnnííhhoo  ddnnee  čč..1155
ze dne 28.04.2021

NÁZEV STAVBY II/101 Třebotov – Rudná – 1.etapa

MÍSTO STAVBY Třebotov – Rudná – 1.etapa



Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje
příspěvková organizace

Zborovská 81/11
150 21 Praha 5 - Smíchov

Vyřizuje : Ing. Miroslav Fuksa 30.04.2021

Věc : Stanovisko použití stávající zlepšené zeminy při sanaci neúnosných krajů komunikace stavby
„11/101 Tře boto v - Rudná, rekonstrukce 1. Etapa"- realizované části roku 2021

Společnost SGS Czech Republic s.r.o., technický dozor stavby v rámci akce „11/101 Třebotov - Rudná,
rekonstrukce 1,Etapa" na základě návrhu na jednání kontrolního dne 07.04.2021 ohledně využití

stávající zlepšené zeminy při sanaci neúnosných krajů komunikace po projednání na základě
předložených podkladů a provedené zkušební činností zhotovitelem zaujímá následující stanovisko
k předloženým variantním řešením:

Stručný popis předložených variantních řešení:

1J Návrh ZBW dle postupu prací z roku 2020 - cena cca 1,828 Mío

- odstranění zbylých stávajících vrstev, odkop 400 mm vrstev pod námi recyklovanou vrstvou s
odvozem na skládku, rozprostření separačnígeotextílie, zřízení 200 4-2OD mm ĚD a následné navrácení

stávajících odtěžených konstrukčních vrstev, doplnění materiálu před recyklací za studená v místě a
následně provádění dle původního zadání.

2} Návrh ZBV dle návrhu stabilizace stávajících materiálů - cena cca 1,804 Min

- odstranění zbylých stávajících vrstev, odkop 500 mm vrstev pod námi recyklovanou vrstvou, 200 mm
odvoz na skládku a 200 mm na deponii pro stabilizaci a následné navráceni zpět do výkopu, zřízení 200
mm ŠD a následné navrácení stávajících odtěžených konstrukčních vrstev, doplnění materiálu před

recyklaci za studená v místě a následně provádění dle původního zadání.

Rozpočet je tvořen dle cen OTSKP jednou cestou, kterou je kompletní dodávka zlepšeného materiálu
na stavbu a jeho zapracování ve stavbě.

3} Návrh ZBV dle návrhu stabilizace stávajících materiálů cena cca 1,696 Mio

- odstranění zbylých stávajících vrstev, odkop 500 mm vrstev pod námi recyklovanou vrstvou, 200 mm

odvoz na skládku a 300 mm na deponii pro stabilizaci a následné navrácení zpět do výkopu, zřízení 200
mm ŠD a následné navrácení stávajících odtěžených konstrukčních vrstev, doplnění materiálu před

recyklací za studená v místě a následně provádění dle původního zadání.

SGS Czach Republic, s.r.o
K Hájům 1233/2, 155 00 Praha 5, Czech Republic

i IČ 48556241, zapsána v OR MS Praha, odd. O, vl. 18206. dne 8.3.1993
                                                                             SGS



Rozpočet je tvořen dle cen OTSKP druhou cestou, kterou je zvlášť odkop, zlepšení vytěženého
materiálu a následný další odkop zlepšeného materiálu na deponii, převoz a uložení zpět ve stavbě.

Cenové porovnání jednotlivých prací vychází dle OTSKP v rozptylu cca 130 tis. Kč na ZBV v hodnotě

1,800 Mio na samotných prováděných pracích, ale toto porovnání v sobe nemá zahrnuté hledisko
pracnosti a finanční náročnosti činností s tím spojených. Především se jedná o to, že návrhy rozpočtů
na variantu 2 a variantu 3 které jsou kalkulovány na zlepšení stávajících materiálů neobsahují náklady
spojené s činností laboratoře pro posuzováni vhodnosti jednotlivých materiálu, návrhy receptur pro

zlepšení, častější provádění kontrol vykopaných materiálu a posuzování jejich vhodnosti na zlepšení.

Provedení laboratorních zkoušek na stabilizaci zemin se pohybuje okolo 30 000 Kč za jeden návrh
receptury, navíc jsou spojené další výjezdy a kontroly geotechnika na stavbě (minimálně měření
aktuálních vlhkostí) které by bylo nutné provádět před každou stabilizací materiálu. Vzhledem k

rozdílnosti materiálu je jednoznačné, že na stavebním objektu SO 103.3. by bylo nutné provést

minimálně dva návrhy receptur, výjezdů geotechnika na stavbu by bylo dle odhadu přibližně 10 a
výsledná cena za toto posuzování by se mohla vyšplhat až na 150 000 Kč. V této ceně ještě není
zohledněno případné prodlouženi stavby a negativní dopad do samotného provádění stavby.

Právě neoddělitelnou roli bude navíc hrát i čas realizace, který se těmito složitějšími postupy bude
prodlužovat a celkové náklady na provedení sanace ukrajů stabilizací stávajícího materiálu se mohou
zvýšit i nad návrh ZBV pro provedení sanace z vrstvy ÍD. ... v době školních prázdni

Na základě uvedených skutečnosti technický dozor investoru po projednáni a vyhodnocení výhod a
nevýhod jednotlivých variantních řešeních doporučuje „konzervativní“ variantu c.1 za použiti

Štěrkodrtí výměnou za neúnosnou zeminu v podloží krajů komunikace.

Uvedená varianta zaručuje osvědčené technologické řešení prověřené v realizaci na předešlé etapě
rekonstrukce komunikace 11/101 Třebotov - Rudná, 1.Etapa, zaručuje pevnou neměnnou cenu ZBV a
zaručující kvalitativní provedení sanace neúnosných krajů komunikace.

Varianty č. 2 a 3 využívají stávající zeminy vytěžené z krajů komunikaci zlepšené směsným pojivém
Viacalco C70, jak je však uvedeno ve zprávě laboratoře Viakontrol není zaručeno dokonalé promísení

materiálu s ohledem na skutečnost, že materiál FéS CL obsahuje těžko rozpojitelné hrudky a vyžadující
značné technologické úsilí s nezaručeným výsledkem, dále cena ZBV varianty č, 2 a 3 není konečná
s ohledem na skutečnost, že neobsahuje konečné náklady na realizaci jak je výše uvedeno v návrhu
variantních řešení tzn, zvýšené náklady spojené sčinností laboratoře pro posuzování vhodností
jednotlivých materiálu, návrhy receptur pro zlepšení, častější provádění kontrol vykopaných materiálu
a posuzování jejich vhodnosti na zlepšení a nemusí vždy znamenat vhodnou použitelnost zemin pro
zlepšení zemin a závěrem může tak nastat i skutečnost, že cena ZBV bude vyšší než dosud potvrzená

v dodatku č. 1.

SGS Czech Republic, s.r.a
; K Hálům 1233/2, 155 00 Praha 5, Czech Republic

IČ 435&Ď241, zapsána v OR MS Praha, odd. C. vl. 18205. dne 8.3.1993
                                                                            SGS



Další podstatnou a neopomenutelnou skutečnosti je dopad do termínu, lhůty výstavby. S ohledem na

potřebu vyhodnocování odtěžených zemin z krajů komunikací je potřebné vyhodnocovat laboratoří

pro stanovení vhodné receptury in situ., dochází tak na každé etapě k prod loužení I h úty realizace o 1 -
2 týdny, což způsobuje značné komplikace v koordinaci prací a v návaznosti jednotlivých etap a

v konečném důsledku může mít dopad do konečného termínu realizace stavby, který je s ohledem na
charakter načasování realizace stavby nepřekročitelný, především však na dokončení prací do konce

letních prázdnin, aby nebyla následně ohrožena dopravní obslužnost oblasti.

Tímto tdi stavby doporučuje, aby zhotovitel stavby pokračoval ve stavebních pracích na sanaci krajů
komunikace v souladu s příslušným stávajícím odsouhlaseným technologickým předpisem sanace,
který je v souladu s navrhovanou variantou č, 1.

S pozdravem

                      
                          

SGS Czech Řípu blit, 5.ro
K Hájům 1233/2. 155 00 Praha 5, Czech Republic
IČ 48589241. zapsána v OR MS Praha, add. C.. vl. 18205, dne 5.3.1993

                                                                           



STAVEBNÍK

Krajská správa údržby silnic
Středočeského kraje

Zborovská 11
150 21 Praha 5

ZZÁÁPPIISS  ZZ  KKOONNTTRROOLLNNÍÍHHOO  DDNNEE  čč..  1166
pprroo  ssttaavvbbuu  „„IIII//110011  TTřřeebboottoovv  ––  RRuuddnnáá  ––  11..eettaappaa““

NÁZEV STAVBY II/101 Třebotov – Rudná – 1.etapa

MÍSTO STAVBY Třebotov – Rudná – 1.etapa



1.2
19.03.2020

Dodavatel 2:
SWIETELSKY stavební s.r.o.
Odštěpný závod Dopravní stavby Střed
Sokolovská 192/79
180 00 Praha 8

Dodavatel stavby – vedení projektu:
Jiří Martinů
tel.                                            

1.3
19.03.2020

Autorský dozor:
Ing. Robert Vorschneider, Valbek
tel.                                                   
Niko                  
tel.                                              

1.4
19.03.2020

Inženýrská činnost :
Ing. Lucie Marešová, Valbek
tel.                                             

1.5
19.03.2020

Koordinátor BOZP
Petr Řehák – SGS Czech Republic s.r.o.
tel.                                         

1.6
19.03.2020

TDI stavby:
Pavel Kubísek – SGS Czech Republic s.r.o.
tel.                                         
Miroslav Fuksa
tel.                                         
Jan Pavlica
tel.                                       
Olga Lusková
tel.                                        

14.1
14.04.2021

Koordinace stavby – projednání s obecními úřady
Dne 02.03.2021 se uskutečnilo projednání dopravně inženýrských
opatřeních pro rekonstrukci komunikace II/101 Třebotov – Rudná
– 1.etapa v roce 2021 na obecním úřadě Kosoř za účasti
investora, zhotovitele, TDI ale především zástupců veřejné
správy, starostů stavbou dotčených obcí.
Na jednání byla předložena etapizace výstavby a souvisejících
dopravně inženýrských opatřeních, uskutečněno projednání se
zástupci veřejné správy, vznesené připomínky projednány a
přijaty závěry pro plynulou realizaci a organizaci stavby
s ohledem na provoz veřejnosti (viz zápis v příloze).

KSÚS
ČNES

Swietelsky
SGS / obce

14.2
14.04.2021

Etapizace stavby dle DIO

1. SO.103.3
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

12.04 – 23.05.2021

2. SO.103.3. + 101.1.A + 108.3.A
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

24.05 – 31.05.2021

3. SO.101.1.A + 108.3.A
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

01.06. – 30.06.2021

4. SO.101.1.B + 108.3.A + 108.3.B + 109.1
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

01.07. – 31.08.2021

Dokumentace DIO – v příloze.

ČNES
Swietelsky



 
 

14.3 
14.04.2021 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

28.04.2021 
 

 
04.05.2021 

 

 

Průběh prací 
 

část 103.3 
- provedení DIO dopravně inženýrských opatřeních 
- provedeno celoplošné odfrézování povrchu vozovky 
- odfrézování vybraných míst krajnice na konstrukční 

vrstvy pro provedení geotechnické zkušební činnosti, 
statických zkoušek 

- provedení příčné sondy přes celou šířku vozovky cca 
40 m před křižovatkou na obec Chýnice 

- provedení namátkových sond na odfrézovaných 
místech krajnice do konstrukčních vrstev 

 

Technologická přestávka za účelem provedení laboratorních 
zkoušek a vyhodnocení výsledků pro další technologický 
postup stavby. 
 

Práce zahájeny provedením odstranění zbylých stávajících 
vrstev, odkop 400 mm vrstev pod recyklovanou vrstvou s 
odvozem na skládku. 
 

Provedené výkopy okrajů komunikace vykazují značnou 
nehomogenitu a potvrzuje jen skutečnost, že zvolená 
varianta 1 s použitím dovážené štěrkodrti je 
nejvhodnějším řešením sanace okrajů komunikace. 
 

Stabilizace pomocí stabilizované zeminy by za stávajících 
podmínek zastiženého geologického profilu bylo 
nevhodné a způsobilo by to technologické obbtíže. 
 

 
 

 
 

 
ČNES 

Swietelsky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KSÚS /TDI 
 

 

 

14.4 
14.04.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Projednání stavu a postupu další realizace stavby 
 

Uskutečněno místní šetření za účasti zástupců vedení 
Středočeského kraje a KSÚS a dalších účastníků stavby. 
 

Projednání bylo zahájeno seznámením s vývojem a 
technologickou problematikou stavby v uplynulém období 
v roce 2020. Následně zhotovitel stavby seznámil 
účastníky šetření s dalším postupem stavby, stavba bude 
nadále realizována dle aktualizované realizační 
dokumentace a technologických předpisů zhotovitele. 
 

Po vyhodnocení geologie sond však na místě došlo ke 
zvážení, zda vytěžený materiál z podkladních vrstev 
krajnic nepoužít ke zlepšení vápennou stabilizací a použít 
ho zpět do násypových vrstev krajnic namísto kameniva. 
 

Zhotovitel provede laboratorní vyhodnocení vhodnosti 
vytěžených zemin pro stabilizaci a následně vyhodnotí 
jeho použití do násypových vrstev, dále provede cenové 
porovnání. 
 

T: předpoklad do cca 7 – 10 dnů, tzn. že příští týden se 
uskuteční technologická přestávka a následně po 
vyhodnocení situace bude pokračováno v realizaci stavby 
 

 
 
 
 
 
 
 

ČNES 
Swietelsky 

 
 
 
 
 

 
ČNES 

Swietelsky 
KSÚS / SGS 

 

 

15.1 
28.04.2021 

 

 

Projednání a vyhodnocení 
Na jednání kontrolního dne za účasti investora, zhotovitele a TDI 
seznámil zástupce zhotovitelem s výsledky laboratorních zkoušek 
a na základě toho navrhovaných opatřeních. Bylo připraveno 
několik variant cenových rozborů pro ZBV: 
 

SO 103.3.1. U  
 

1) Návrh ZBV dle postupu prací z roku 2020 - cena cca 1,828 Mio 
- odstranění zbylých stávajících vrstev, odkop 400 mm vrstev pod 
námi recyklovanou vrstvou s odvozem na skládku, rozprostření 
separační geotextílie, zřízení 200 + 200 mm ŠD a následné 
navrácení stávajících odtěžených konstrukčních vrstev, doplnění 
materiálu před recyklací za studena v místě a následně provádění 
dle původního zadání. 
 

2) Návrh ZBV dle návrhu stabilizace stávajících materiálů - cena 
cca 1,804 Mio 
- odstranění zbylých stávajících vrstev, odkop 500 mm vrstev pod 
námi recyklovanou vrstvou, 200 mm odvoz na skládku a 300 mm 
na deponii pro stabilizaci a následné navrácení zpět do výkopu, 
zřízení 200 mm ŠD a následné navrácení stávajících odtěžených 
konstrukčních vrstev, doplnění materiálu před recyklací za 
studena v místě a následně provádění dle původního zadání. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČNES 
Swietelsky 

 

 

katerina.zvachtova
Zvýraznění



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

04.05.2021 
 
 

 

Rozpočet je tvořen dle cen OTSKP jednou cestou, kterou je 
kompletní dodávka zlepšeného materiálu na stavbu a jeho 
zapracování ve stavbě. 
  

3) Návrh ZBV dle návrhu stabilizace stávajících materiálů - cena 
cca 1,696 Mio 
- odstranění zbylých stávajících vrstev, odkop 500 mm vrstev pod 
námi recyklovanou vrstvou, 200 mm odvoz na skládku a 300 mm 
na deponii pro stabilizaci a následné navrácení zpět do výkopu, 
zřízení 200 mm ŠD a následné navrácení stávajících odtěžených 
konstrukčních vrstev, doplnění materiálu před recyklací za 
studena v místě a následně provádění dle původního zadání. 
 

Rozpočet je tvořen dle cen OTSKP druhou cestou, kterou je 
zvlášť odkop, zlepšení vytěženého materiálu a následný další 
odkop zlepšeného materiálu na deponii, převoz a uložení zpět ve 
stavbě. 
 

Cenové porovnání jednotlivých prací vychází dle OTSKP v 
rozptylu cca 130 Kč na ZBV v hodnotě 1,800 Mio na samotných 
prováděných pracích, ale toto porovnání v sobě nemá zahrnuté 
hledisko pracnosti a finanční náročnosti činností s tím spojených. 
Především se jedná o to, že návrhy rozpočtů na variantu 2 a 
variantu 3 které jsou kalkulovány na zlepšení stávajících 
materiálů neobsahují náklady spojené s činností laboratoře pro 
posuzování vhodnosti jednotlivých materiálu, návrhy receptur pro 
zlepšení, častější provádění kontrol vykopaných materiálu a 
posuzování jejich vhodnosti na zlepšení.  
 

Navíc bude hrát roli i čas realizace, který se těmito složitějšími 
postupy bude prodlužovat a celkové náklady na provedení 
sanace okrajů stabilizací stávajícího materiálu se mohou zvýšit i 
nad návrh ZBV pro provedení sanace z vrstvy ŠD. 
 

Více viz dokumenty v příloze. 
 

Po projednání a rozboru problematiky zhotovitelem 
stavby, provedených laboratorních zkoušek a jejich 
vyhodnocení, cenového ocenění jednotlivých variant se 
jeví nejvhodnější varianta 1 s využitím štěrkodrtě jak po 
technické tak po cenové stránce a dále pak především bez 
dopadu do termínového plnění realizace stavby a splnění 
konečného termínu do 30.08.2021. 
 

Na základě předložených dokumentů, laboratorních 
zkoušek a jejich vyhodnocení a rozboru situace vydáno 
stanovisko TDI stavby (v příloze). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
ČNES 

Swietelsky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

TDI 
 

 

 

 

15.2 
28.04.2021 

 
 
 
 
 
 

 
04.05.2021 

 

 

Koordinace stavby – projednání s obecními úřady 
Připravuje se uskutečnění projednání dopravně inženýrských 
opatřeních pro rekonstrukci komunikace II/101 Třebotov – Rudná 
– 1.etapa v roce 2021 na obecním úřadě Rudná za účasti 
investora, zhotovitele, TDI ale především zástupců veřejné 
správy, starostů stavbou dotčených obcí v této fázi realizace 
stavby. 
Následně sdělen termín projednání pozvánkou po dohodě 
termínů s účastníky jednání. 
 
Uskutečněno dne 04.05.2021, viz samostatný protokol. 

 
 
 
 

KSÚS /TDI /ČNES 

 

 

16.1 
04.05.2021 

 

 

Pokyn investora 
Na základě uvedených skutečností žádá zhotovitel stavby 
investora společnost KSÚS o vydání pokynu k 
následnému provádění prací. 
 

 
KSÚS 

/ ČNES 
Swietelsky 

 

 
 
Zápis z kontrolních dnů jsou nedílnou součástí stavebního deníku stavby 
 
Příští jednání:    ve úterý 19.05.2021 v 10:00 hodin  na místě stavby 
 
 
Zapsal: Miroslav Fuksa 
 
 
 
 

katerina.zvachtova
Zvýraznění



Přílohy:
Příloha č. 1 Presenční listina

Rozdělovník elektronická forma:

Jan Zákostelský                                                           
Josef Raboch                                                            
Ing. Jindřich Štika                                                        
Bronislav Vacek                                                           
Jiří Martinů                                                                    
Ondřej Janoušek                                                           
Ing. Robert Vorschneider                                                    
Ing. Lucie Marešová                                                       
Nikola Píšková                                                               

Ing. Pavel Kubísek                                                      
Ing. Miroslav Fuksa                                                      
Olga Lusková                                                             
Ing. Jan Pavlica                                                         
Jan Pošvic                                                               



STAVEBNÍK

■rsús
Krajská správa údržby silnic

Středočeského kraje

Zborovská 11
150 21 Praha 5

Presenční listina kontrolního dne č.16
ze dne 04.05.2021

NÁZEV STAVBY

MlSTO STAVBY

11/101 Trebotov - Rudná - 1.etapa

Trebotov - Rudná -1.etapa

Jméno Firma Telefon E-mail Podpis

Jan Zákostelský KSÚS                                   

Karel Motal

Vit Zápoločný

KSÚS

ONES dopravní
stavby a.s.

                              

                     

Ing. Jindřich Štika Ones dopravní
stavby a.s.                                  

Bronislav Vacek

Jih Martinů

Ondřej Janoušek
— -------------------------

V. Franc

ČNES dopravní
stavby a.s.

SWIETELSKY
Stavební s.r.o.
SWIETELSKY
stavební s.r.o.
SWIETELSKY
stavební s.r.o.

           

           

           

           

                       

                             

                          

                     

     

   
Ing. Pavel Kubísek SGS Czech Republic

s.r.o.                                 

Ing. Miroslav Fuksa

Ing. Olga Lusková

SGS Czech Republic
s.r.o.

SGS Czech Republic
s.r.o.

          

           

                      

                       
Jan Pašvic SGS Czech Republic

s.r.o.                                

Ing. Robert Vorschneider VALBEK                                        

Ing. Lucie Marešová VALBEK                                    

Nikola Písková VALBEK                                    

Jitka Šůrová Obec Tíebotcv                            

4- vlij <   



STAVEBNÍK

Krajská správa údržby silnic
Středočeského kraje

Zborovská 11
150 21 Praha 5

ZZÁÁPPIISS  ZZ  KKOONNTTRROOLLNNÍÍHHOO  DDNNEE  čč..  1177
pprroo  ssttaavvbbuu  „„IIII//110011  TTřřeebboottoovv  ––  RRuuddnnáá  ––  11..eettaappaa““

NÁZEV STAVBY II/101 Třebotov – Rudná – 1.etapa

MÍSTO STAVBY Třebotov – Rudná – 1.etapa



1.2
19.03.2020

Dodavatel 2:
SWIETELSKY stavební s.r.o.
Odštěpný závod Dopravní stavby Střed
Sokolovská 192/79
180 00 Praha 8

Dodavatel stavby – vedení projektu:
Jiří Martinů
tel.                                            

1.3
19.03.2020

Autorský dozor:
Ing. Robert Vorschneider, Valbek
tel.                                                   
Nikola Píšková, Valbek
tel.                                              

1.4
19.03.2020

Inženýrská činnost :
Ing. Lucie Marešová, Valbek
tel.                                             

1.5
19.03.2020

Koordinátor BOZP
Petr Řehák – SGS Czech Republic s.r.o.
tel.                                         

1.6
19.03.2020

TDI stavby:
Pavel Kubísek – SGS Czech Republic s.r.o.
tel.                                         
Miroslav Fuksa
tel.                                         
Jan Pavlica
tel.                                       
Olga Lusková
tel.                                        

14.1
14.04.2021

Koordinace stavby – projednání s obecními úřady
Dne 02.03.2021 se uskutečnilo projednání dopravně inženýrských
opatřeních pro rekonstrukci komunikace II/101 Třebotov – Rudná
– 1.etapa v roce 2021 na obecním úřadě Kosoř za účasti
investora, zhotovitele, TDI ale především zástupců veřejné
správy, starostů stavbou dotčených obcí.
Na jednání byla předložena etapizace výstavby a souvisejících
dopravně inženýrských opatřeních, uskutečněno projednání se
zástupci veřejné správy, vznesené připomínky projednány a
přijaty závěry pro plynulou realizaci a organizaci stavby
s ohledem na provoz veřejnosti (viz zápis v příloze).

KSÚS
ČNES

Swietelsky
SGS / obce

14.2
14.04.2021

Etapizace stavby dle DIO

1. SO.103.3
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

12.04 – 23.05.2021

2. SO.103.3. + 101.1.A + 108.3.A
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

24.05 – 31.05.2021

3. SO.101.1.A + 108.3.A
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

01.06. – 30.06.2021

4. SO.101.1.B + 108.3.A + 108.3.B + 109.1
II/Třebotov – Rudná, rekonstrukce 1.etapa

01.07. – 31.08.2021

Dokumentace DIO – v příloze.

ČNES
Swietelsky



 
 

14.3 
14.04.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

28.04.2021 
 
 

04.05.2021 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
12.05.2021 

 
 

 

Průběh prací 
 

část 103.3 
- provedení DIO dopravně inženýrských opatřeních 
- provedeno celoplošné odfrézování povrchu vozovky 
- odfrézování vybraných míst krajnice na konstrukční vrstvy 

pro provedení geotechnické zkušební činnosti, statických 
zkoušek 

- provedení příčné sondy přes celou šířku vozovky cca 40 m 
před křižovatkou na obec Chýnice 

- provedení namátkových sond na odfrézovaných místech 
krajnice do konstrukčních vrstev 

 
Technologická přestávka za účelem provedení laboratorních zkoušek 
a vyhodnocení výsledků pro další technologický postup stavby. 
 
Práce zahájeny provedením odstranění zbylých stávajících vrstev, 
odkop 400 mm vrstev pod recyklovanou vrstvou s odvozem na 
skládku. 
 
Provedené výkopy okrajů komunikace vykazují značnou nehomogenitu 
a potvrzuje jen skutečnost, že zvolená varianta 1 s použitím dovážené 
štěrkodrti je nejvhodnějším řešením sanace okrajů komunikace. 
 
Stabilizace pomocí stabilizované zeminy by za stávajících podmínek 
zastiženého geologického profilu bylo nevhodné a způsobilo by to 
technologické obtíže. 
 

Po kontrole stavby a vyhodnocení stavu okrajů vozovky 
na stavebním objektu SO.103.3 jsou kraje komunikace ve 
stejném geotechnickém stavu jako na SO.103.1 
realizovaném v roce 2020. 
 

Na objektu SO.103.3 bude nutné provádět sanace krajů 
s předpokladem po celé délce po obou krajích.  
 

Zhotovitele zajistí přípravu odpovídajících podkladů pro 
administraci Změny během výstavby ve smyslu zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a související 
Směrnice GŘ ŘSD č. 18/2017 v platném znění, především 
v prvé řadě zaměření a ocenění prací a další úkony 
potřebné k předložení Změny závazků (ZBV) stavby a 
projednání dle SGŘ č. 18/2017, ver. 1.2. 
 

Na pokračování prací bylo vydáno stanovisko TDI ze dne 
30.04.2021 a souhlas KSÚS ze dne 05.05.2021 (v příloze 
zápisu KD). 
 

 
 

 
 

 
ČNES 

Swietelsky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KSÚS /TDI 
 
 

 
 

ČNES 
Swietelski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

KSÚS / SGS 

 

 

14.4 
14.04.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Projednání stavu a postupu další realizace stavby 
 

Uskutečněno místní šetření za účasti zástupců vedení 
Středočeského kraje a KSÚS a dalších účastníků stavby. 
 

Projednání bylo zahájeno seznámením s vývojem a 
technologickou problematikou stavby v uplynulém období 
v roce 2020. Následně zhotovitel stavby seznámil účastníky 
šetření s dalším postupem stavby, stavba bude nadále 
realizována dle aktualizované realizační dokumentace a 
technologických předpisů zhotovitele. 
 

Po vyhodnocení geologie sond však na místě došlo ke 
zvážení, zda vytěžený materiál z podkladních vrstev krajnic 
nepoužít ke zlepšení vápennou stabilizací a použít ho zpět do 
násypových vrstev krajnic namísto kameniva. 
 

Zhotovitel provede laboratorní vyhodnocení vhodnosti 
vytěžených zemin pro stabilizaci a následně vyhodnotí jeho 
použití do násypových vrstev, dále provede cenové porovnání. 
 

T: předpoklad do cca 7 – 10 dnů, tzn. že příští týden se 
uskuteční technologická přestávka a následně po vyhodnocení 
situace bude pokračováno v realizaci stavby 
 

 
 
 
 
 
 

ČNES 
Swietelsky 

 
 
 
 
 

 
ČNES 

Swietelsky 
KSÚS / SGS 

 



 
 

15.1 
28.04.2021 

 

 

Projednání a vyhodnocení 
Na jednání kontrolního dne za účasti investora, zhotovitele a TDI 
seznámil zástupce zhotovitelem s výsledky laboratorních zkoušek a na 
základě toho navrhovaných opatřeních. Bylo připraveno několik variant 
cenových rozborů pro ZBV: 
 

SO 103.3.1. U  
 

1) Návrh ZBV dle postupu prací z roku 2020 - cena cca 1,828 Mio 
- odstranění zbylých stávajících vrstev, odkop 400 mm vrstev pod námi 
recyklovanou vrstvou s odvozem na skládku, rozprostření separační 
geotextílie, zřízení 200 + 200 mm ŠD a následné navrácení stávajících 
odtěžených konstrukčních vrstev, doplnění materiálu před recyklací za 
studena v místě a následně provádění dle původního zadání 
 

2) Návrh ZBV dle návrhu stabilizace stávajících materiálů - cena cca 
1,804 Mio 
- odstranění zbylých stávajících vrstev, odkop 500 mm vrstev pod námi 
recyklovanou vrstvou, 200 mm odvoz na skládku a 300 mm na deponii 
pro stabilizaci a následné navrácení zpět do výkopu, zřízení 200 mm 
ŠD a následné navrácení stávajících odtěžených konstrukčních vrstev, 
doplnění materiálu před recyklací za studena v místě a následně 
provádění dle původního zadání. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ČNES 

Swietelsky 

 

 

 

15.1 
28.04.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
04.05.2021 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

Rozpočet je tvořen dle cen OTSKP jednou cestou, kterou je 
kompletní dodávka zlepšeného materiálu na stavbu a jeho 
zapracování ve stavbě. 
  

3) Návrh ZBV dle návrhu stabilizace stávajících materiálů - cena 
cca 1,696 Mio 
- odstranění zbylých stávajících vrstev, odkop 500 mm vrstev pod 
námi recyklovanou vrstvou, 200 mm odvoz na skládku a 300 mm 
na deponii pro stabilizaci a následné navrácení zpět do výkopu, 
zřízení 200 mm ŠD a následné navrácení stávajících odtěžených 
konstrukčních vrstev, doplnění materiálu před recyklací za 
studena v místě a následně provádění dle původního zadání. 
 

Rozpočet je tvořen dle cen OTSKP druhou cestou, kterou je 
zvlášť odkop, zlepšení vytěženého materiálu a následný další 
odkop zlepšeného materiálu na deponii, převoz a uložení zpět ve 
stavbě. 
 

Cenové porovnání jednotlivých prací vychází dle OTSKP v 
rozptylu cca 130 Kč na ZBV v hodnotě 1,800 Mio na samotných 
prováděných pracích, ale toto porovnání v sobě nemá zahrnuté 
hledisko pracnosti a finanční náročnosti činností s tím spojených. 
Především se jedná o to, že návrhy rozpočtů na variantu 2 a 
variantu 3 které jsou kalkulovány na zlepšení stávajících 
materiálů neobsahují náklady spojené s činností laboratoře pro 
posuzování vhodnosti jednotlivých materiálu, návrhy receptur pro 
zlepšení, častější provádění kontrol vykopaných materiálu a 
posuzování jejich vhodnosti na zlepšení.  
 

Navíc bude hrát roli i čas realizace, který se těmito složitějšími 
postupy bude prodlužovat a celkové náklady na provedení 
sanace okrajů stabilizací stávajícího materiálu se mohou zvýšit i 
nad návrh ZBV pro provedení sanace z vrstvy ŠD. 
 

Více viz dokumenty v příloze. 
 

Po projednání a rozboru problematiky zhotovitelem stavby, 
provedených laboratorních zkoušek a jejich vyhodnocení, 
cenového ocenění jednotlivých variant se jeví nejvhodnější 
varianta 1 s využitím štěrkodrtě jak po technické tak po cenové 
stránce a dále pak především bez dopadu do termínového 
plnění realizace stavby a splnění konečného termínu do 
30.08.2021. 
 

Na základě předložených dokumentů, laboratorních zkoušek a 
jejich vyhodnocení a rozboru situace vydáno stanovisko TDI 
stavby (v příloze). 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
ČNES 

Swietelsky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

TDI 
 
 

 

 

15.2 
28.04.2021 

 
 
 
 
 
 

 

04.05.2021 
 

 

Koordinace stavby – projednání s obecními úřady 
Připravuje se uskutečnění projednání dopravně inženýrských 
opatřeních pro rekonstrukci komunikace II/101 Třebotov – Rudná 
– 1.etapa v roce 2021 na obecním úřadě Rudná za účasti 
investora, zhotovitele, TDI ale především zástupců veřejné 
správy, starostů stavbou dotčených obcí v této fázi realizace 
stavby. 
Následně sdělen termín projednání pozvánkou po dohodě 
termínů s účastníky jednání. 
 

Uskutečněno dne 04.05.2021, viz samostatný protokol. 

 
 
 
 

KSÚS /TDI /ČNES 

 



16.1
04.05.2021

12.05.2021

Pokyn investora
Na základě uvedených skutečností žádá zhotovitel stavby
investora společnost KSÚS o vydání pokynu k
následnému provádění prací.

Vydán souhlas KSÚS ze dne 07.05.2021, v příloze.

KSÚS
/ ČNES

Swietelsky

KSÚS

17.1
12.05.2021

Žlabovky
Žlabovky umístěné v zatáčce komunikace po lévé straně
od Třebotova ve staničení 3,150 až 3,250 km budou
v rámci sanačních prací okrajů komunikace odstraněny a
vzniklý příkop bude přesypán frakcí ŠD 64 mm s jílovitou
příměsí z deponie Mořina, řádně zahutněn a na patě
násypu vytvořen přirozený odvodňovací příkop tak, aby
byl zajištěn odvod srážkové vody a použitý materiál
násypu odolával podemílání krajnice komunikace.
Zhotovitel provede potřebné kroky pro zpracování ZBV.

ČNES
Swietelsky

17.2
12.05.2021

Propustek v křižovatce
Při odfrézování okraje komunikace v křižovatce silnic 101
a 10121 při pravém okraji směrem od Třebotova byl odkryt
původní propustek pod komunikací.
Bylo dohodnuto, že propustek bude pročištěn a
prodloužen betonovou rourou DN 200 vytvořeno čelo
propustku kamennou výdlažbou.
Zhotovitel provede potřebné kroky pro zpracování ZBV.

ČNES
Swietelsky

17.3
12.05.2021

Harmonogram
Následný postup prací bude realizován v souladu s DIO
v níže uvedených termínech:

- zahájení SO.101 úseku A – do 28.05.2021
-

- zahájení SO.108.3 úseku C – do 27.05.2021

ČNES
Swietelsky

Zápis z kontrolních dnů jsou nedílnou součástí stavebního deníku stavby

Příští jednání:    v pátek 28.05.2021 v 10:00 hodin, křižovatka silnice 101 na Kosoř, následně křižovatka Nučice

Zapsal: Miroslav Fuksa

Přílohy:
Příloha č. 1 Presenční listina

Rozdělovník elektronická forma:

Jan Zákostelský                                                           
Josef Raboch                                                            
Ing. Jindřich Štika                                                        
Bronislav Vacek                                                           
Jiří Martinů                                                                    
Ondřej Janoušek                                                           
Ing. Robert Vorschneider                                                    
Ing. Lucie Marešová                                                       
Nikola Píšková                                                               

Ing. Pavel Kubísek                                                      
Ing. Miroslav Fuksa                                                      
Olga Lusková                                                             
Ing. Jan Pavlica                                                         
Jan Pošvic                                                               

katerina.zvachtova
Zvýraznění

katerina.zvachtova
Zvýraznění



_________STAVEBNÍK

Krajská správa údržby silnic
Středočeského kraje

Zborovská 11
150 21 Praha 5

IfSUS .......

Presenční listina kontrolního dne č.17
ze dne 12.05.2021

NÁZEV STAVBY

MÍSTO STAVBY

11/101 Třebotov - Rudná - 1 .etapa

Třebotov - Rudná -1 .etapa

. Jméno Firma Telefon

           

E-mail Podpis

Jan Zákostelský KSÚS                        

Josef Rabech KsÚS                                  

Karel Motal KSÚS                                  

Vit Zápctačný ČNES dopravní
stavby a.s.                            

Ing. Jindřich Štika ČNES dopravní
stavby a.s.                                   

Bronislav Vacek ČNES dopravní
stavby a.s.                                   

Jiří Martinů SWIETELSKY
stavební s.r.o.                                   

Ondřej Janoušek SWIETELSKY
stavební s.r.o.                                      

V. Franc SMET ELS KY
stavební s.r.o.                                 

Ing. Pavel Kubísek SGS Czech Republic
s.r.o.                                  

Ing. Miroslav Fuksa SGS Czech Republic
s.r.o.                                      

Ing. Olga Lusková SGS Czech Republic
s.r.o.                                     

Jan Pošvic SGS Czech Republic
s.r.o.                                   

Ing. Robert Vorschn eider VALBEK                                              

Ing. Lucie Marešová VALBEK                                    

Nikola Plšková VALBEK                                          





M.Částka^.r.o.

Mrkvičkou 1091/2.
163 03 Praha 6- Řepy

{.zakázky: 33-2021

Tabulka výsledků

Stavba: II/101 Třebotov - Rudná, rekonstrukce -1. Etapa
SO 103.3 - Třebotov - Chýnice 3.úsek

Výměra zaměřené sanace

so sta ničení [km] plocha [m?]

SO 1033.1
3.000 - 3.403,
3.434 -3.604

1691,6

SO 103.3.2a 3.403 - 3.434 L,
3.604 - 3.608 L

65,1

SO 1033.2b
3.403-3.434 P,
3.604-3.608 P

38,4

Rozsah a popis měřických prací;

Dne 19.05.2021 bylo provedeno zaměření vozovky po odfrézování včetně zaměření

plochy provedené sanace. Z naměřených podrobných bodu byla následně graficky
vypočtena výměra sanace dle jednotlivých SO - víz příloha.

Přílohy: - sít u a č n í vý k re s

Práce provedla geodetická firma M. Částka, s.r.o.

                
                      
          

                 
                     

Dne 28.06.2021

Kontroloval: Ing Ondřej Randák
Dle čísl                            



705.3 m2

ŽH1TŽ

SO1Q3.3 2a

Cc <ová plocho saricoc - 169',8 m2

SC '03 .3.2 a: Oe <uv j jluuiu sanace

■□nace

SD'03.3 Třeba lev Chýlíce j. úsek 
/'Cd Irebatov - Ruciá, recor’s_rL<ce

S'Ýjač'1'výkres - /CTérerii plocíiy

SC '03.37 jí Se kovů olochc sanace - 35/ m2

5iq,H v

M 1:1300



                                               
 
 
 

SGS Czech Republic, s.r.o. K Hájům 1233/2, 155 00 Praha 5, Czech Republic  
 IČ 48589241, zapsána v OR MS Praha, odd. C, vl. 18205, dne 8.3.1993 
 t(+420) 234 708 111  f(+420) 234 708 100 e sgs_czech@sgs.com, www.cz.sgs.com 

 

 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

 
Vyřizuje: Ing. Miroslav Fuksa 
E-mail:    miroslav.fuksa@sgs.com 

 

 

Vyjádření Technického dozoru stavby k ZBV 6 - 20 

„II/101 Třebotov – Rudná, 1.etapa“ 

 

Věc:  

 
Technický dozor stavby „II/101 Třebotov – Rudná – 1.etapa“ (dále jen „Stavba“), realizované na 
základě Smlouvy o Dílo, č. smlouvy: 2079/0006600112019 ze uzavřené 07.08.2019 ( (dále jen 
„Smlouva“) mezi Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje příspěvkovou organizací, se 
sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IČO: 00066001 (dále jen „Objednatel“) a společností „ČNES + 
Swietelsky“, Milady Horákové 2764, 272 01 Kladno - Kročehlavy (dále jen „Zhotovitel“), obdržel dne 
13.10.2021 mailem „Žádost o vyjádření k ZBV 6 - 20“. 
 
Zhotovitel v emailu ze dne 13.10.2021 uvádí, že ve smyslu SoD žádá o vyjádření ke změnám stavby, 
které jsou předmětem ZBV akce ,, II/101 Třebotov – Rudná, 1.etapa“. 
 
 
stanovisko k ZBV 6 – 11 
 

SO 101 (podobjekty SO 101.1., SO 101.2 a SO 101.3) 
SO 103.3. (podobjekty SO 103.3.1, SO 103.3. 2a, SO 103.3. 2b) 

 
ZBV zapracovává změny v extravilánových úsecích, kde se jedná o sanace krajů komunikace a 
doplnění recyklovaného materiálu před provedením recyklace za studena v místě. Zároveň v objektech 
SO 103.3.2a a 2b zohledňuje odečet části chrániček kabelů CETIN. 
Technologické řešení sanací spočívá v odstranění vrstvy pro recyklaci v tl. cca do 200 mm, odstranění 
podkladních vrstev tl. cca 400 mm a zřízení dvou vrstev ze štěrkodrti ŠD 0-125 tl. 200 + štěrkodrti ŠD 
0-63 tl. 200 mm oddělených separační geotextílií od stávajícího podloží v souladu s odsouhlaseným 
řešením AD. Sanace je rozšířena do okraje komunikace o cca 200–300 mm za účelem zachování šířky 
komunikace, dále dle vyhodnocení akreditované laboratoře není vhodné zasahovat do štětové vrstvy, 
zároveň je navýšena niveleta komunikace. 
V trase komunikace se nachází dále technicky nevyhovující propustky, které se provádí nově za účelem 
provozní funkčnosti. 
 

cenové navýšení  -  8 960 478,08 Kč bez DPH 
cenové ponížení   -         8 999,32 Kč bez DPH 
 
 
 

 
Krajská správa a údržba silnic Stč kraje 
Příspěvková organizace 
  
Zborovská 11 
150 21 Praha 5 




